

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
FINANTZA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y FINANZAS
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

IRAILA

2015

AURKIBIDEA

I - EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK	I-	1
GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN	I-	1
SEKZIOA : 00 LEGEBILTZARRA	I-	1
SEKZIOA : 01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA	I-	5
SEKZIOA : 02 HERRI ADMINISTRAZIOA ETA JUSTIZIA	I-	63
SEKZIOA : 03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA LEHIAKORTASUNA	I-	113
SEKZIOA : 04 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK	I-	187
SEKZIOA : 05 OGASUNA ETA FINANTZAK	I-	245
SEKZIOA : 06 HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA	I-	285
SEKZIOA : 07 SEGURTASUNA	I-	439
SEKZIOA : 08 OSASUNA	I-	491
SEKZIOA : 09 INGURUMENA ETA LURRALDE POLITIKA	I-	535
SEKZIOA : 51 LAN HARREMANEN KONTSEILUA	I-	581
SEKZIOA : 52 EUSKADIKO EKONOMIA ETA GIZARTE ARAZOET. BATZORDEA	I-	585
SEKZIOA : 53 EUSKADIKO KOOPERATIBEN GOREN KONTSEILUA	I-	589
SEKZIOA : 54 HERRI KONTUEN EUSKAL EPAITEGIA	I-	593
SEKZIOA : 55 DATUAK BABESTEKO EUSKAL BULEGOA	I-	597
SEKZIOA : 90 ZOR PUBLIKOA	I-	601
SEKZIOA : 95 ERAKUNDEEN BALIABIDEAK ETA KONPROMISOAK	I-	605
SEKZIOA : 99 HAINBAT SAIL	I-	609
GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - 2014KO KREDITU-GERAKINAK: 151 - 15-09-30EAN	I-	615
SEKZIOA : 03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA LEHIAKORTASUNA	I-	615
AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK	I-	619
SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN	I-	619
SEKZIOA : 01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA	I-	619
SEKZIOA : 02 HERRI ADMINISTRAZIOA ETA JUSTIZIA	I-	625
SEKZIOA : 03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA LEHIAKORTASUNA	I-	635
SEKZIOA : 04 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK	I-	653
SEKZIOA : 05 OGASUNA ETA FINANTZAK	I-	665
SEKZIOA : 06 HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA	I-	677
SEKZIOA : 07 SEGURTASUNA	I-	707
SEKZIOA : 08 OSASUNA	I-	715
SEKZIOA : 09 INGURUMENA ETA LURRALDE POLITIKA	I-	727
SEKZIOA : 90 ZOR PUBLIKOA	I-	739
SEKZIOA : 95 ERAKUNDEEN BALIABIDEAK ETA KONPROMISOAK	I-	743
SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - 2014KO KREDITU-GERAKINAK: 151 - 15-09-30EAN	I-	751
SEKZIOA : 99 HAINBAT SAIL	I-	751

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 00 LEGEBILTZARRA

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	27.648.091	27.648.091	20.736.068	20.736.068	20.736.068
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	27.648.091	27.648.091	20.736.068	20.736.068	20.736.068
<u>418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</u>	27.648.091	27.648.091	20.736.068	20.736.068	20.736.068
<u>418.11. AZPIKONTZEPTUA: AURREKONT.EAEREN OROKORRETAN DITUZTEN ZPEEI</u>	27.648.091	27.648.091	20.736.068	20.736.068	20.736.068
001 AURREKONT.EAEREN OROKORRETAN DITUZTEN ZPEEI	27.648.091	27.648.091	20.736.068	20.736.068	20.736.068
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	399.982	399.982	299.987	299.987	299.987
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	399.982	399.982	299.987	299.987	299.987
<u>718. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</u>	399.982	399.982	299.987	299.987	299.987
<u>718.11. AZPIKONTZEPTUA: AURREKONT.EAEREN OROKORRETAN DITUZTEN ZPEEI</u>	399.982	399.982	299.987	299.987	299.987
001 AURREKONT.EAEREN OROKORRETAN DITUZTEN ZPEEI	399.982	399.982	299.987	299.987	299.987
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	28.048.073	28.048.073	21.036.055	21.036.055	21.036.055
***** 1111 PROGRAMA GUZTIRA	28.048.073	28.048.073	21.036.055	21.036.055	21.036.055
***** 00 SEKZIOA GUZTIRA	28.048.073	28.048.073	21.036.055	21.036.055	21.036.055

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	422.788	422.788	257.675	188.709	188.709
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	101.028	101.028	101.028	73.827	73.827
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	101.028	101.028	101.028	73.827	73.827
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	101.028	101.028	101.028	73.827	73.827
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	101.028	101.028	101.028	73.827	73.827
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	264.596	264.596	126.452	92.220	92.220
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	264.596	264.596	126.452	92.220	92.220
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	264.596	264.596	126.452	92.220	92.220
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	264.596	264.596	126.452	92.220	92.220
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	57.164	57.164	30.195	22.662	22.662
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	57.164	57.164	30.195	22.662	22.662
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	57.164	57.164	30.195	22.662	22.662
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	57.164	57.164	30.195	22.662	22.662
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	422.788	422.788	257.675	188.709	188.709

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	439.064	426.049	384.188	278.614	278.614
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	67.087	67.087	48.004	48.004
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	48.004	48.004
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u> 001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.004	48.004
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	104.681	104.681	105.184	75.513	75.513
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	104.681	104.681	105.184	75.513	75.513
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u> 001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	104.681	104.681	105.184	75.513	75.513
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	182.104	169.089	139.344	100.666	100.666
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	182.104	169.089	139.344	100.666	100.666
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u> 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	182.104	169.089	139.344	100.666	100.666
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	85.192	85.192	72.573	54.432	54.432
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	85.192	85.192	72.573	54.432	54.432
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u> 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	85.192	85.192	72.573	54.432	54.432
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	725.535	816.285	582.343	384.756	384.756
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	725.535	816.285	582.343	384.756	384.756
<u>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	41.000	41.000	442	442	442
<u>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u> 001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	41.000	41.000	442	442	442
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	347.267	438.017	359.947	254.335	254.335
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u> 001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	340.167	430.917	359.064	253.451	253.451
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u> 001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	7.100	7.100	884	884	884

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	3.000	3.000	466	466	466
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	3.000	3.000	466	466	466
001 BESTELAKO HORNIDURAK	3.000	3.000	466	466	466
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	334.268	334.268	221.488	129.514	129.514
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	400	400	448	448	448
001 BULEGOKO MATERIALA	400	400	448	448	448
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	5.000	5.000	1.657	1.657	1.657
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	5.000	5.000	1.657	1.657	1.657
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	9.000	9.000	5.210	5.210	5.210
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	9.000	9.000	5.210	5.210	5.210
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	7.400	7.400			
001 INFORMATIKA PROGRAMAK MANTENTZEA.	7.400	7.400			
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	6.000	6.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	6.000	6.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	4.000	4.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	4.000	4.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	302.468	302.468	214.173	122.199	122.199
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	50.000	50.000	7.465	5.741	5.741
002 NOTIZIA AGENTZIAK.	235.000	235.000	203.462	113.212	113.212
003 ITZULPENAK.	17.468	17.468	3.247	3.247	3.247
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	4.500	4.500	4.500	2.250	2.250
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	4.500	4.500	4.500	2.250	2.250
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	4.500	4.500	4.500	2.250	2.250
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	4.500	4.500	4.500	2.250	2.250
001 CIES ENPRESARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA.	4.500	4.500	4.500	2.250	2.250
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.169.099	1.246.834	971.031	665.620	665.620

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	244.960	244.960	246.746	178.675	178.675
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	67.087	67.087	48.089	48.089
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	48.089	48.089
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u> 001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.089	48.089
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	96.526	96.526	96.652	69.292	69.292
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	96.526	96.526	96.652	69.292	69.292
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u> 001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	96.526	96.526	96.652	69.292	69.292
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	33.568	33.568	34.098	24.613	24.613
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.568	33.568	34.098	24.613	24.613
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u> 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.568	33.568	34.098	24.613	24.613
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	47.779	47.779	48.909	36.681	36.681
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	47.779	47.779	48.909	36.681	36.681
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u> 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	47.779	47.779	48.909	36.681	36.681
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	179.040	179.040	113.149	93.485	93.485
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	179.040	179.040	113.149	93.485	93.485
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	72.574	72.574	27.056	27.056	27.056
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u> 001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	72.574	72.574	27.056	27.056	27.056
<u>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</u>			5.285	5.285	5.285
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u> 001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			5.285	5.285	5.285
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	106.466	106.466	80.807	61.144	61.144
<u>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</u> 001 BULEGOKO MATERIALA	2.038	2.038	1.286	1.286	1.286
	2.038	2.038	1.286	1.286	1.286

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	16.920	16.920	5.019	5.019	5.019
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	16.920	16.920	5.019	5.019	5.019
<u>238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK</u>	1.500	1.500	1.436	1.436	1.436
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.500	1.500	1.436	1.436	1.436
<u>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</u>	2.008	2.008			
001 MEZULARITZA	2.008	2.008			
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	84.000	84.000	73.067	53.403	53.403
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	84.000	84.000	73.067	53.403	53.403
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	424.000	424.000	359.895	272.161	272.161

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	175.681	175.681	158.322	109.298	109.298
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	84.318	84.318	84.318	60.401	60.401
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	84.318	84.318	84.318	60.401	60.401
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	84.318	84.318	84.318	60.401	60.401
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.318	84.318	84.318	60.401	60.401
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	67.087	67.087	53.014	34.047	34.047
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	53.014	34.047	34.047
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	53.014	34.047	34.047
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	53.014	34.047	34.047
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	24.276	24.276	20.989	14.850	14.850
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	24.276	24.276	20.989	14.850	14.850
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	24.276	24.276	20.989	14.850	14.850
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	24.276	24.276	20.989	14.850	14.850
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>			2.168	2.168	2.168
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>			2.168	2.168	2.168
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>			1.212	1.212	1.212
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u>			1.212	1.212	1.212
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			1.212	1.212	1.212
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>			957	957	957
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>			957	957	957
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			957	957	957
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	175.681	175.681	160.490	111.466	111.466

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	560.353	582.077	546.869	405.920	405.920
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	48.004	48.004
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.004	48.004
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.004	48.004
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.004	48.004
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	387.938	409.662	372.733	277.549	277.549
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	387.938	387.938	360.483	265.299	265.299
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	387.938	387.938	360.483	265.299	265.299
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	31.834	31.834	32.346	23.332	23.332
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	356.104	356.104	328.137	241.967	241.967
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		21.724	12.250	12.250	12.250
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		21.724	12.250	12.250	12.250
001 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZ. ONDAINKETA		21.724	12.250	12.250	12.250
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	105.328	105.328	107.049	80.367	80.367
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	105.328	105.328	107.049	80.367	80.367
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	105.328	105.328	107.049	80.367	80.367
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	21.307	21.307	21.826	16.375	16.375
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	84.021	84.021	81.459	60.228	60.228
003 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZ. GIZARTE-KOTIZAZIOAK			3.763	3.763	3.763
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	302.700	302.700	277.825	131.417	131.417
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	302.700	302.700	277.825	131.417	131.417
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	6.000	6.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	6.000	6.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	6.000	6.000			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			1.407	1.407	1.407
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			1.407	1.407	1.407
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			1.407	1.407	1.407
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	296.700	296.700	276.418	130.010	130.010
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK			1.390	1.390	1.390
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			1.142	1.142	1.142

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			248	248	248
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	8.700	8.700			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	8.700	8.700			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	288.000	288.000	275.028	128.620	128.620
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			337	337	337
002 AZTERIANAK EGITEA.	288.000	288.000	274.691	128.283	128.283
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	9.300	9.300			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	9.300	9.300			
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	9.300	9.300			
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	9.300	9.300			
001 "EUSKAL GIZARTEAREN EGOERA" SARIA	9.300	9.300			
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	872.353	894.077	824.694	537.337	537.337

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	283.237	283.237	284.902	223.160	223.160
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	73.296	73.296	73.296	52.520	52.520
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	52.520	52.520
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	52.520	52.520
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	52.520	52.520
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	154.558	154.558	156.306	126.420	126.420
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	154.558	154.558	156.306	126.420	126.420
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	154.558	154.558	156.306	126.420	126.420
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	154.558	154.558	156.306	126.420	126.420
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	55.383	55.383	55.300	44.220	44.220
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	55.383	55.383	55.300	44.220	44.220
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	55.383	55.383	55.300	44.220	44.220
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	55.383	55.383	55.300	44.220	44.220
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	18.013	18.013	3.134	3.134	3.134
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	1.000	1.000			
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	1.000	1.000			
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	1.000	1.000			
001 ALTZARIAK	1.000	1.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	17.013	17.013	3.134	3.134	3.134
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	3.000	3.000	540	540	540
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	3.000	3.000	540	540	540
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	3.000	3.000	540	540	540
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			10	10	10
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			10	10	10
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			10	10	10
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	14.013	14.013	2.584	2.584	2.584
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	3.000	3.000			
001 LIBURUAK, EGUNKARIAK ETA ALDIZKARIAK.	3.000	3.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	1.000	1.000	50	50	50
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.000	1.000	50	50	50
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>	5.013	5.013			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	5.013	5.013			
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	5.000	5.000	2.534	2.534	2.534
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			1.382	1.382	1.382
002 SAILEKO BERDINTASUNERAKO PLANA	5.000	5.000	1.152	1.152	1.152
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	301.250	301.250	288.036	226.294	226.294

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	414.250	392.526	298.985	199.906	199.906
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK	65.198	65.198			
110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	65.198	65.198			
110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	65.198	65.198			
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	65.198	65.198			
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	215.645	193.921	188.279	121.998	121.998
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	215.645	193.921	188.279	121.998	121.998
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	215.645	193.921	188.279	121.998	121.998
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	215.645	193.921	188.279	121.998	121.998
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	66.320	66.320	43.619	29.988	29.988
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	66.320	66.320	43.619	29.988	29.988
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	66.320	66.320	43.619	29.988	29.988
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	66.320	66.320	43.619	29.988	29.988
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	149.670	149.670	25.560	2.796	2.796
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	149.670	149.670	25.560	2.796	2.796
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	145.000	145.000	22.764		
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	145.000	145.000	22.764		
001 EGITASMO INSTITUZIONALAK JARRAITZEA ETA KOORDINATZEA.	100.000	100.000	18.626		
002 EKIMENAK GOBERNAMENDU ETA GARDENTASUNAZ.	45.000	45.000	4.138		
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			628	628	628
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			628	628	628
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			628	628	628
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.670	4.670	2.168	2.168	2.168
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.860	1.860			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.860	1.860			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	2.810	2.810	1.588	1.588	1.588
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.810	2.810	1.588	1.588	1.588
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>			581	581	581
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			581	581	581
**** 13 ZERBITZUA GUZTIRA	563.920	542.196	324.545	202.701	202.701

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.947.107	1.960.122	1.675.123	1.178.269	1.178.269
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	48.004	48.004
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.004	48.004
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.004	48.004
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.004	48.004
11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK	403.480	403.480	312.524	222.466	222.466
110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	403.480	403.480	312.524	222.466	222.466
110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	403.480	403.480	312.524	222.466	222.466
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	79.625	79.625	80.341	57.771	57.771
002 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	323.855	323.855	232.183	164.695	164.695
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	790.606	803.621	699.305	474.788	474.788
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	790.606	790.606	686.290	469.041	469.041
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	790.606	790.606	686.290	469.041	469.041
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	691.151	691.151	686.290	469.041	469.041
002 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA.	99.455	99.455			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		13.015	13.015	5.747	5.747
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		13.015	13.015	5.747	5.747
001 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZ. ORDAINKETA /RETRIBUCIONES PERSONAL SUSTITUTO		13.015	13.015	5.747	5.747
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	252.556	252.556	230.348	167.547	167.547
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	252.556	235.924	213.716	162.042	162.042
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	252.556	235.924	213.716	162.042	162.042
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	252.556	235.924	213.716	162.042	162.042
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		16.632	16.632	5.505	5.505
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		16.632	16.632	5.505	5.505
001 ORDEZKO LABORAL ORDAINKETA		16.632	16.632	5.505	5.505

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	433.378	433.378	365.859	265.464	265.464
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	393.378	393.378	362.137	261.742	261.742
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	393.378	393.378	362.137	261.742	261.742
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	298.291	298.291	285.591	208.061	208.061
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	95.087	95.087	67.211	49.664	49.664
003 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZ. GIZARTE KOTIZAZIOAK.			3.995	2.047	2.047
004 ORDEZKO LABORAL. GIZARTE-KOTIZAZIOAK			5.339	1.970	1.970
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	40.000	40.000	3.722	3.722	3.722
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	40.000	40.000	3.722	3.722	3.722
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	40.000	40.000	3.722	3.722	3.722
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.884.674	3.049.184	2.309.916	1.185.687	1.135.876
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	97.000	70.000	54.652	39.614	39.464
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	47.000	47.000	52.354	37.316	37.166
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	47.000	47.000	52.354	37.316	37.166
001 LEHENDAKARI OHIEN BULEGOAK ALOKATZEA.	47.000	47.000	52.354	37.316	37.166
216. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	50.000	23.000	2.298	2.298	2.298
216.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	50.000	23.000	2.298	2.298	2.298
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	50.000	23.000	2.298	2.298	2.298
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	434.000	434.000	369.879	146.819	145.064
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	270.000	270.000	278.267	86.267	86.267
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	270.000	270.000	278.267	86.267	86.267
001 ERAIKINAK ZAINZEA.	270.000	270.000	278.267	86.267	86.267
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	100.000	100.000	78.800	47.740	45.985
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	100.000	100.000	78.800	47.740	45.985
001 BEROKUNTZA, SUTEEN AURKAKO SISTEMAK, IKUSKATZE EKIPOAK ETA DETEKTAGAILUAK, IGOGAILUAK ETA BESTELAKOAK MANTENTZEA.	100.000	100.000	78.800	47.740	45.985
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	34.000	34.000	12.812	12.812	12.812
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	34.000	34.000	12.812	12.812	12.812
001 ALTZARIAK MANTENTZEA ETA ZAINZEA.	34.000	34.000	12.812	12.812	12.812

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	30.000	30.000			
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	30.000	30.000			
001 PARKE INFORMATIKOA MANTENTZEA.	30.000	30.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.350.674	2.542.184	1.879.768	993.638	945.731
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	256.000	227.500	35.368	22.300	22.300
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	256.000	227.500	35.368	22.300	22.300
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK.	90.000	61.500	34.549	21.481	21.481
002 ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA PLANAREN EBALUAZIOA, JARRAIPENA ETA KOORDINAZIOA.	166.000	166.000	819	819	819
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	14.300	14.300	13.811	1.811	1.811
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	14.300	14.300	13.811	1.811	1.811
001 MERKANTZIEN GARRAIOA.	14.300	14.300	13.811	1.811	1.811
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	8.000	8.000	3.670	3.670	3.670
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	8.000	8.000	40	40	40
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	8.000	8.000	40	40	40
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			3.630	3.630	3.630
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			3.630	3.630	3.630
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	321.400	321.400	219.942	118.980	116.008
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	126.700	126.700	117.774	49.158	46.566
001 AJURIA ENEA JAUREGIA, LEHENDAKARITZA ETA ARTAZAKO JAUREGIA.	117.700	117.700	116.668	48.051	45.460
002 LEHENDAKARI OHIEN BULEGOETARAKO ENERGIA ELEKTRIKOA.	9.000	9.000	1.106	1.106	1.106
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	9.000	9.000	41	41	41
001 AJURIA ENEA JAUREGAI, LEHENDAKARITZA ETA ARTATZA JAUREGIA	8.000	8.000			
002 LEHENDAKARI OHIEN BULEGOETARAKO URA.	1.000	1.000	41	41	41
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	97.500	97.500	76.242	43.895	43.514
001 AJURIA ENEA JAUREGIA, LEHENDAKARITZA ETA ARTATZA JAUREGIA.	90.000	90.000	76.200	43.853	43.473
002 LEHENDAKARI OHIEN BULEGOETARAKO GASA.	7.500	7.500	42	42	42
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	15.000	15.000	7.125	7.125	7.125
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	15.000	15.000	7.125	7.125	7.125
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGALIAK	29.000	29.000	11.224	11.224	11.224
001 ELIKAGALIAK	29.000	29.000	11.224	11.224	11.224
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	1.200	1.200	75	75	75
001 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	1.200	1.200	75	75	75
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	43.000	43.000	7.461	7.461	7.461
001 BESTELAKO HORNIDURAK	43.000	43.000	7.461	7.461	7.461

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.750.974	1.970.984	1.606.977	846.877	801.943
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	10.500	10.500	533	533	533
001 BULEGOKO MATERIALA	9.000	9.000	533	533	533
002 LEHENDAKARI OHIEN BULEGOETARAKO BULEGO MATERIALA.	1.500	1.500			
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	311.800	311.800	294.183	186.416	163.086
001 AJURIA ENEA, LEHENDAKARITZA ETA ARTATZA JAUREGIAREN GARBIKETA.	310.000	310.000	292.536	185.595	162.401
002 LEHENDAKARI OHIEN BULEGOAK GARBITZEA.	1.800	1.800	1.647	821	684
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	77.654	77.654			
001 SEGURTASUN ETA BIDEOZAINZARAKO SISTEMAK.	77.654	77.654			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	275.120	275.120	181.741	85.034	64.286
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	21.560	21.560	5.838	5.838	5.838
002 BIDAIA INSTITUZIONALAK.	240.000	240.000	170.185	73.478	52.730
003 LEHENDAKARI OHIEN LOKOMOZIO ETA EGONALDI GASTUAK.	13.560	13.560	5.718	5.718	5.718
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.	786.300	1.006.310	958.335	436.695	436.695
001 EKIPO INFORMATIKOAK ALOKATZEKO.	140.000	140.000	136.067	46.768	46.768
002 LANPOSTU ARRUNTETARAKO LIZENTZIAK EROSI ETA MANTENTZEKO.	44.000	44.000	42.764	12.510	12.510
003 ERABILITZAILEEN LANPOSTUAN APLIKAZIOAK INSTALATZEA	2.300	222.310	424.759	222.631	222.631
004 LAGUNTZA TEKNIKOA	300.000	300.000	291.570	143.231	143.231
005 DAUDEN APLIKAZIOEN KUDEAKETA GOMENDATZEKO EJIERI	300.000	300.000	63.175	11.554	11.554
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	9.600	9.600			
001 ARGITALPENAK	9.600	9.600			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	40.000	40.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	40.000	40.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	240.000	240.000	172.185	138.199	137.343
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			106	106	106
002 AJURIA ENEA JAUREGIA, LEHENDAKARITZA ETA ARTATZA JAUREGIA MANTENTZEA.	192.000	192.000	106.242	75.842	75.842
003 ESPEZIALIZATUTAKO ENPRESEN ZERBITZUAK KONTRATATZEA	48.000	48.000	65.837	62.251	61.395
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	3.000	3.000	5.617	5.617	5.617
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	3.000	3.000	5.617	5.617	5.617
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	3.000	3.000	5.617	5.617	5.617
001 BESTELAKO ZERGAK	3.000	3.000	5.617	5.617	5.617

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	368.897	137.397	63.787	51.393	51.393
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	368.897	137.397	63.787	51.393	51.393
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	158.000				
622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	158.000				
001 ERAIKUNTZAK	158.000				
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	55.725	55.725	17.653	17.653	17.653
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	55.725	55.725	14.311	14.311	14.311
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK	55.725	55.725	14.311	14.311	14.311
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA			2.970	2.970	2.970
001 MAKINERIA.			2.970	2.970	2.970
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			372	372	372
001 TRESNERIA.			372	372	372
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	45.352	45.352	24.366	11.971	11.971
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	45.352	45.352	24.366	11.971	11.971
001 ALTZARIAK	45.352	45.352	24.366	11.971	11.971
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	19.820	19.820			
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	19.820	19.820			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	19.820	19.820			
629. KONTZEPTUA: BESTE IBILGETU MATERIAL BATZUETAKO INBERTSIOAK	90.000	16.500	21.768	21.768	21.768
629.01. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUN EKIPOAK ETA ELEMENTUAK	90.000	16.500	21.768	21.768	21.768
001 SEGURTASUN EKIPOAK ETA ELEMENTUAK	90.000	16.500	21.768	21.768	21.768
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	79.228	79.228	2.400	2.400	2.400
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	79.228	79.228	2.400	2.400	2.400
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	79.228	79.228	2.400	2.400	2.400
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	79.228	79.228	2.400	2.400	2.400
001 LANGILEENTZAKO MAILEGUAK.	79.228	79.228	2.400	2.400	2.400
**** 14 ZERBITZUA GUZTIRA	5.279.906	5.225.931	4.051.226	2.417.749	2.367.938

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	422.694	422.694	427.506	310.505	310.505
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	229.887	229.887	233.396	168.675	168.675
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	229.887	229.887	233.396	168.675	168.675
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	229.887	229.887	233.396	168.675	168.675
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	229.887	229.887	233.396	168.675	168.675
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	43.999	43.999	44.759	32.187	32.187
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	43.999	43.999	44.759	32.187	32.187
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	43.999	43.999	44.759	32.187	32.187
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	43.999	43.999	44.759	32.187	32.187
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	81.721	81.721	82.264	61.723	61.723
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	81.721	81.721	82.264	61.723	61.723
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	81.721	81.721	82.264	61.723	61.723
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	81.721	81.721	82.264	61.723	61.723
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	721.924	720.284	546.061	254.609	240.354
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	721.924	720.284	546.061	254.609	240.354
<u>233. KONTZEPTUA: GARRAIOA</u>	600	600			
<u>233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA</u>	600	600			
001 GARRAIOA	600	600			
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	210.324	210.324	145.630	114.409	100.154
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u>	210.324	210.324	145.031	113.811	99.555
001 KOMUNIKAZIO EKINTZAK.	65.324	65.324	49.654	37.738	23.483
002 GIZARTE SAREAK DINAMIZATZEA	145.000	145.000	95.378	76.073	76.073
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u>			599	599	599
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			599	599	599

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK			1.737	1.737	1.737
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK			1.737	1.737	1.737
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			1.737	1.737	1.737
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	511.000	509.360	398.694	138.463	138.463
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	2.325	2.325	2.325
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	2.325	2.325	2.325
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.000	1.000			
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.000	1.000			
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	245.000	243.360	372.186	115.616	115.616
001 WEB GUNeko EDUKIAK EGUNERATZEA.	200.000	200.000	200.910		
002 KANPOKO APLIKAZIOAK MANTENTZEA ETA USTIATZEA.	20.000	20.000	170.610	114.950	114.950
003 WEB GUNEA DISEINATZEA.	25.000	23.360	666	666	666
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAeko AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	203.000	203.000			
001 APLIKAZIOETARAKO KUDEAKETA GOMENDATZEA EJIERI.	203.000	203.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	3.000	3.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	3.000	3.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	44.000	44.000	24.184	20.523	20.523
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	15.000	15.000	11.293	11.293	11.293
002 ITZULPENAK.	20.000	20.000	12.891	9.230	9.230
003 NAZIOARTEKO ERAKUNDEENTZAKO KOTIZAZIOAK	9.000	9.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	28.560	30.200	29.790	2.619	2.619
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	28.560	30.200	29.790	2.619	2.619
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	28.560	30.200	29.790	2.619	2.619
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	28.560	30.200	29.790	2.619	2.619
001 GOBERNU IREKIA/OPEN GOVERNMENT ARLOAN PROFESIONALAK ESPEZIALIZATZEKO ETA PRESTATZEKO BEKAK.	28.560	30.200	29.790	2.619	2.619
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	19.480	19.480	1.945	1.945	1.945
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	16.480	16.480	1.364	1.364	1.364
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	3.000	3.000	527	527	527
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	3.000	3.000	527	527	527
001 EKIPAMENDU AUDIOBISUALA ETA FOTOGRAFIKOA.	3.000	3.000	527	527	527
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	13.480	13.480	837	837	837
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	13.480	13.480	837	837	837
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	13.480	13.480	837	837	837

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK</u>	3.000	3.000	581	581	581
<u>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	3.000	3.000	581	581	581
<u>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	3.000	3.000	581	581	581
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK	3.000	3.000	581	581	581
**** 15 ZERBITZUA GUZTIRA	1.192.658	1.192.658	1.005.302	569.678	555.423
***** 1121 PROGRAMA GUZTIRA	10.401.655	10.425.415	8.242.893	5.191.716	5.127.649

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	219.303	219.303	219.854	159.471	159.471
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	82.060	82.060	82.060	59.699	59.699
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	82.060	82.060	82.060	59.699	59.699
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	82.060	82.060	82.060	59.699	59.699
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	82.060	82.060	82.060	59.699	59.699
11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK	73.296	73.296	73.296	52.431	52.431
110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	52.431	52.431
110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	52.431	52.431
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	52.431	52.431
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	33.656	33.656	34.210	24.634	24.634
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.656	33.656	34.210	24.634	24.634
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.656	33.656	34.210	24.634	24.634
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.656	33.656	34.210	24.634	24.634
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	30.291	30.291	30.288	22.707	22.707
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	30.291	30.291	30.288	22.707	22.707
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	30.291	30.291	30.288	22.707	22.707
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	30.291	30.291	30.288	22.707	22.707
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK			2.743	2.743	2.743
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK			2.743	2.743	2.743
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			216	216	216
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			216	216	216
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			216	216	216
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK			2.527	2.527	2.527
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK			2.527	2.527	2.527
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			2.527	2.527	2.527
**** 20 ZERBITZUA GUZTIRA	219.303	219.303	222.597	162.214	162.214

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	604.119	603.919	578.122	414.672	414.672
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	321.635	321.635	320.608	227.137	227.137
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	321.635	321.635	320.608	227.137	227.137
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	321.635	321.635	320.608	227.137	227.137
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	226.591	226.591	224.059	157.449	157.449
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	95.044	95.044	96.549	69.688	69.688
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	63.161	63.161	64.252	46.206	46.206
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	63.161	63.161	64.252	46.206	46.206
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	63.161	63.161	64.252	46.206	46.206
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	63.161	63.161	64.252	46.206	46.206
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	152.236	152.036	126.175	93.409	93.409
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	101.073	100.873	101.783	75.116	75.116
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	101.073	100.873	101.783	75.116	75.116
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	78.000	77.800	76.856	56.414	56.414
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	23.073	23.073	24.927	18.702	18.702
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	41.163	41.163	24.391	18.294	18.294
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	41.163	41.163	24.391	18.294	18.294
001 ZENBATEKOA ASATZEKO MODULUA			24.391	18.294	18.294
002 PAREKATZE MODULUA.	41.163	41.163			
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	10.000	10.000			
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.000	10.000			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.000	10.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	886.500	885.760	399.581	189.419	187.805
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK</u>	5.000	5.000			
<u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	5.000	5.000			
<u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	5.000	5.000			
001 ERAIKUNTZAK	5.000	5.000			
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	3.000	3.000	15.096	10.069	10.069
<u>222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	3.000	3.000	12.041	9.031	9.031
<u>222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	3.000	3.000	12.041	9.031	9.031
001 ERAIKUNTZAK	3.000	3.000	12.041	9.031	9.031
<u>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</u>			3.055	1.038	1.038
<u>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</u>			3.055	1.038	1.038
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			3.055	1.038	1.038
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	876.500	875.760	377.824	172.689	171.075
<u>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	102.500	102.500			
<u>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	102.500	102.500			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	2.500	2.500			
002 BASQUE COUNTRY ESTRATEGIA.	100.000	100.000			
<u>234. KONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK</u>			19.636	19.636	19.636
<u>234.00. AZPIKONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK</u>			19.636	19.636	19.636
001 DELEGATUETARAKO OSASUN PRESTAZIOAK			19.636	19.636	19.636
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	50.000	50.000	14.173	14.173	14.173
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u>	5.000	5.000	7.780	7.780	7.780
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	5.000	5.000	7.780	7.780	7.780
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u>	45.000	45.000	6.394	6.394	6.394
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	45.000	45.000	6.068	6.068	6.068
002 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			326	326	326
<u>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</u>	9.000	9.000	9.433	3.753	3.753
<u>237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA</u>			9.000	3.320	3.320
001 ENERGIA ELEKTRIKOA			9.000	3.320	3.320
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u>	9.000	9.000	433	433	433
001 BESTELAKO HORNIDURAK	9.000	9.000	433	433	433

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	715.000	714.260	334.582	135.126	133.512
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	7.000	7.000	2.145	2.145	2.145
001 BULEGOKO MATERIALA	5.000	5.000	63	63	63
002 BULEGOKO MATERIALA	2.000	2.000	2.082	2.082	2.082
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	20.000	20.000	496	496	496
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	20.000	20.000	496	496	496
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	10.000	10.000	13.421	8.947	8.947
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	10.000	10.000	13.421	8.947	8.947
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	242.000	242.000	211.531	81.886	80.272
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	35.000	35.000	7.063	7.063	7.063
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	7.000	7.000	1.957	1.957	1.957
003 BIDAIA INSTITUZIONALAK.	200.000	200.000	202.512	72.866	71.253
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	6.000	6.000	294	294	294
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	5.000	5.000			
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.000	1.000	294	294	294
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	14.000	14.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	10.000	10.000			
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	4.000	4.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	416.000	415.260	106.695	41.358	41.358
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	3.000	2.260	1.353	1.353	1.353
002 NAZIOARTEKO ELKARTEENTZAKO KOTIZAZIOAK.	20.000	20.000	10.000	10.000	10.000
003 TESTUAK ITZULTZEA.	10.000	10.000	1.046	1.046	1.046
004 LEARNING TOURS EUSKADI.	150.000	150.000	3.298	3.298	3.298
005 HIRUGARRENEK ESKAINITAKO BESTE ZERBITZU BATZUK.	233.000	233.000	90.998	25.662	25.662
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	2.000	2.000	6.661	6.661	6.661
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	2.000	2.000	6.661	6.661	6.661
281.01. AZPIKONTZEPTUA: ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA (OHZ)			3.210	3.210	3.210
001 ONDASUN HIGIEZIEN ZERGA			3.210	3.210	3.210
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	2.000	2.000	3.451	3.451	3.451
001 BESTELAKO ZERGAK	2.000	2.000	3.451	3.451	3.451
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK		940	740	740	740
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK		940	740	740	740
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK		940	740	740	740
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK		940	740	740	740
001 BERANDUTZE-INTERESAK		940	740	740	740

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	112.000	292.000	293.599	110.399	81.599
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	112.000	292.000	293.599	110.399	81.599
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	112.000	112.000	113.599	110.399	81.599
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	112.000	112.000	113.599	110.399	81.599
001 KANPO HARREMANETAN PROFESIONALAK ESPEZIALIZATZEKO BEKAK.	112.000	112.000	112.000	108.800	80.000
002 2015EAN KANPO HARREMANETARAKO BEKEI DAGOZKIEN GIZARTE SEGURANTZAKO KOTIZAZIOAK			1.599	1.599	1.599
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI		180.000	180.000		
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI		180.000	180.000		
001 SEADREN LAGUNEN ELKARTEA, SAHARAREN ALDEKO EUSKAL KARABANA 2015		180.000	180.000		
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	10.000	10.000			
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	10.000	10.000			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000			
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK		10.000			
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	1.612.619	1.792.619	1.272.043	715.229	684.816

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	472.695	472.695	451.395	323.044	323.044
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	69.909	69.909	69.909	49.970	49.970
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	69.909	69.909	69.909	49.970	49.970
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	69.909	69.909	69.909	49.970	49.970
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	69.909	69.909	69.909	49.970	49.970
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	323.197	323.197	302.883	215.921	215.921
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	323.197	323.197	302.883	215.921	215.921
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	323.197	323.197	302.883	215.921	215.921
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	323.197	323.197	302.883	215.921	215.921
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	79.589	79.589	78.603	57.153	57.153
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	79.589	79.589	78.603	57.153	57.153
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	79.589	79.589	78.603	57.153	57.153
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	79.589	79.589	78.603	57.153	57.153
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	118.800	118.800	162.391	152.711	147.871
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	10.000	10.000			
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.000	10.000			
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.000	10.000			
001 ERAIKUNTZAK	10.000	10.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	108.800	108.800	162.391	152.711	147.871
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	5.000	5.000	13.239	13.239	13.239
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	5.000	5.000	8.175	8.175	8.175
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	5.000	5.000	8.175	8.175	8.175
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			5.065	5.065	5.065
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			5.065	5.065	5.065
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	103.800	103.800	149.152	139.472	134.632
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	8.000	8.000	128	128	128
001 BULEGOKO MATERIALA	8.000	8.000	128	128	128
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	7.800	7.800	5.541	5.541	5.541
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	7.800	7.800	5.541	5.541	5.541

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	7.000	7.000			
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	7.000	7.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	81.000	81.000	143.483	133.803	128.963
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	51.000	51.000	49.779	40.099	35.259
002 ARKU ATLANTIKOAREN BATZARRA	30.000	30.000	27.535	27.535	27.535
003 NAZIOARTEKO ELKARTERAKO KOTIZAZIOAK			66.168	66.168	66.168
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	525.000	525.000			
44. ARTIKULUA: ATZERRIRA EGINDAKOAK	510.000	510.000			
441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOARI	510.000	510.000			
441.99. AZPIKONTZEPTUA: NAZIOART.ANTOLAK.ETA KANP.SPKO BESTE ERAK.BATZUEI	510.000	510.000			
001 AKITANIA-EUSKADI LURRALDE LANKIDETZAKO EUROPAKO TALDEARI LLET.	510.000	510.000			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	15.000	15.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	15.000	15.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	15.000	15.000			
001 DIRU-LAGUNTZA ZUZENA EUROBASK MUGIMENDU EUROPAZALEAREN EUSKAL KONTSEILUARENTZAT	15.000	15.000			
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	1.116.495	1.116.495	613.787	475.755	470.915

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	395.772	395.772	399.979	289.910	289.910
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	266.318	266.318	270.475	195.168	195.168
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	266.318	266.318	270.475	195.168	195.168
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	266.318	266.318	270.475	195.168	195.168
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	266.318	266.318	270.475	195.168	195.168
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	62.367	62.367	62.417	46.823	46.823
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	62.367	62.367	62.417	46.823	46.823
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	62.367	62.367	62.417	46.823	46.823
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	62.367	62.367	62.417	46.823	46.823
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	366.259	366.259	161.206	62.092	62.092
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	366.259	366.259	161.206	62.092	62.092
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	3.650	3.650	4.774	4.774	4.774
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	3.650	3.650	4.774	4.774	4.774
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	3.650	3.650	4.774	4.774	4.774
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	362.609	362.609	156.432	57.318	57.318
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA			90	90	90
001 FONDOS ANTICIPADOS 2015.			90	90	90
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	3.647	3.647	3.146	3.146	3.146
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	3.647	3.647	3.146	3.146	3.146
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	144.211	144.211	150.025	50.911	50.911
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI GASTUAK.	4.211	4.211	10.025	10.025	10.025
002 BIDAIA INSTITUZIONALAK.	140.000	140.000	140.000	40.886	40.886
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	1.498	1.498			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	1.498	1.498			
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	23.043	23.043			
001 ARGITALPENAK, EUSKAL ETXEAK ALDIZKARIA ARGITARATZEA ETA BANATZEA.	23.043	23.043			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	190.210	190.210	3.170	3.170	3.170
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	10.210	10.210	3.170	3.170	3.170
002 MUNDUKO EUSKALDUN SAREAREN IDAZKARITZA TEKNIKOA	50.000	50.000			
003 KANPOKO EUSKAL GIZATALDEEN VI. MUNDU BATZARRA	130.000	130.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.222.807	1.222.807	891.308	604.480	583.342
<u>44. ARTIKULUA: ATZERRIRA EGINDAKOAK</u>	138.500	138.500	4.000	4.000	4.000
<u>445. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PRIBATUARI</u>	138.500	138.500	4.000	4.000	4.000
<u>445.00. AZPIKONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PRIBATUARI</u>	138.500	138.500	4.000	4.000	4.000
001 NEVADAKO UNIBERTSITATEKO EUSKAL IKASKETEN ZENTROAREKIKO HITZARMENA	30.000	30.000			
002 USAC - UNIVERSITY STUDIES ABROAD CONSORTIUM - NEVADAKO UNIBERTSITATEA.	15.000	15.000			
003 BOISE STATE UNIVERSITYRI, EUSKAL IKASKETAK PROGRAMARA GARATZEKO.	10.000	10.000			
004 N.A.B.O.: AHOZKO LEKUKOTASUNAK BILTZEA 2014-2015	4.000	4.000	4.000	4.000	4.000
005 N.A.B.O.: AHOZKO LEKUKOTASUNAK BILTZEA 2015-2016	4.000	4.000			
006 FEVA: AHOZKO LEKUKOTASUNAK BILTZEA 2015-2016	4.000	4.000			
007 BASQUE HERITAGE	31.500	31.500			
008 EUSKALERRIAREN ADISKIDEEN ELKARTEA: AZTERLAN GENEALOGIKOAK	30.000	30.000			
009 JUAN DE GARAY FUNDAZIOA: LIBURUAREN NAZIOARTEKO AZOKA, BUENOS AIRES	10.000	10.000			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.084.307	1.084.307	887.308	600.480	579.342
<u>452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI</u>			29.891		
<u>452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI</u>			29.891		
001 2015 - BIRAK KULTURALAK			29.891		
<u>453. KONTZEPTUA: FAMILIEI</u>	292.000	292.000	245.258	191.268	191.268
<u>453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI</u>	184.051	184.051	245.258	191.268	191.268
001 GAZTEMUNDU PROGRAMA.	50.000	50.000			
002 ESPEZIALIZAZIO BEKAK. 2014KO DEIALDIA.	40.000	40.000	33.148	26.748	26.748
003 EGOERA LARRIETARAKO LAGUNTZAK.	94.051	94.051	202.000	164.519	164.519
004 2015 - BIRAK KULTURALAK			10.109		
<u>453.02. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, GIZARTE-LAGUNTZAREN PRESTAZIOENGATIK</u>	107.949	107.949			
001 EGOERA LARRIETARAKO LAGUNTZAK.	107.949	107.949			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	792.307	792.307	612.160	409.212	388.074
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	792.307	792.307	612.160	409.212	388.074
001 EUSKAL ETXEAK ETA EUSKAL ETXEEN FEDERAZIOA. 2015KO DEIALDIA.	111.346	111.346			
002 EUSKAL ETXEAK ETA EUSKAL ETXEEN FEDERAZIOA. 2014KO DEIALDIA.	630.961	630.961	612.160	409.212	388.074
003 EUSKAL ETXEA ASOCIACION CULTURAL Y BENEFICENCIA "LLAVALLOL".	10.000	10.000			
004 BIRA KULTURALAK 2015	40.000	40.000			
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	40.000	40.000	34.000	27.518	27.518
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	40.000	40.000	34.000	27.518	27.518
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	40.000	40.000	34.000	27.518	27.518
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.	40.000	40.000	34.000	27.518	27.518
001 EUSKAL ETXEAK ETA EUSKAL ETXEEN FEDERAZIOA. 2014KO DEIALDIA.	34.000	34.000	34.000	27.518	27.518
002 EUSKAL ETXEAK ETA EUSKAL ETXEEN FEDERAZIOA. 2015KO DEIALDIA.	6.000	6.000			
**** 23 ZERBITZUA GUZTIRA	2.024.838	2.024.838	1.486.493	984.000	962.862

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	959.488	959.488	883.747	664.418	664.418
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	71.038	71.038	71.038	51.615	51.615
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.038	71.038	71.038	51.615	51.615
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.038	71.038	71.038	51.615	51.615
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.038	71.038	71.038	51.615	51.615
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	446.520	446.520	408.316	294.418	294.418
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	446.520	421.031	387.925	289.988	289.988
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	446.520	421.031	387.925	289.988	289.988
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	446.520	421.031	387.925	289.988	289.988
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		25.489	20.391	4.430	4.430
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		25.489	20.391	4.430	4.430
001 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZ. ORDAINKETA.		25.489	20.391	4.430	4.430
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	441.930	441.930	404.393	318.384	318.384
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	104.482	104.482	101.185	78.878	78.878
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	104.482	104.482	101.185	78.878	78.878
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	104.482	104.482	96.757	77.771	77.771
002 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZ. GIZARTE KOTIZAZIOAK.			4.428	1.107	1.107
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	333.259	333.259	299.318	235.617	235.617
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	333.259	333.259	299.318	235.617	235.617
001 ZENBATEKOA ASATZEKO MODULUA			299.318	235.617	235.617
002 PAREKATZE MODULUA	333.259	333.259			
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	4.189	4.189	3.890	3.890	3.890
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			997	997	997
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			997	997	997
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	4.189	4.189	2.893	2.893	2.893
001 GIZARTE EKINTZA	4.189	4.189	2.893	2.893	2.893

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	205.713	205.713	79.385	71.019	71.019
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	4.177	4.177	5.886	5.886	5.886
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			1.248	1.248	1.248
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			1.248	1.248	1.248
001 ERAIKUNTZEN ALOKAIURUAK ETA KANONAK			1.248	1.248	1.248
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	4.177	4.177	1.397	1.397	1.397
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	4.177	4.177	1.397	1.397	1.397
001 ALTZARIAK	4.177	4.177	1.397	1.397	1.397
216. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			3.241	3.241	3.241
216.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			3.241	3.241	3.241
001 GARRAIO ELEMENTUEN ALOKAIURUAK ETA KANONAK			3.241	3.241	3.241
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	15.000	15.000	3.312	3.312	3.312
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	15.000	15.000	3.312	3.312	3.312
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	15.000	15.000	3.312	3.312	3.312
001 ERAIKUNTZAK	15.000	15.000	3.312	3.312	3.312
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	171.236	171.236	70.187	61.822	61.822
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	8.000	8.000	121	121	121
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	8.000	8.000	121	121	121
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	8.000	8.000	121	121	121
234. KONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK			2.857	2.857	2.857
234.00. AZPIKONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK			2.857	2.857	2.857
001 ASEGURU-SARIAK			2.857	2.857	2.857
235. KONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			25	25	25
235.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			25	25	25
001 BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			25	25	25
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	9.000	9.000	1.235	1.235	1.235
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	9.000	9.000			
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	9.000	9.000			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			1.235	1.235	1.235
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			1.235	1.235	1.235

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	9.000	9.000	6.448	6.448	6.448
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA			2.859	2.859	2.859
001 ENERGIA ELEKTRIKOA			2.859	2.859	2.859
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA			552	552	552
001 URA			552	552	552
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA			2.755	2.755	2.755
001 GASA			2.755	2.755	2.755
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	9.000	9.000	283	283	283
001 BESTELAKO HORNIDURAK	9.000	9.000	283	283	283
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	145.236	145.236	59.500	51.135	51.135
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	14.236	14.236	4.046	4.046	4.046
001 BULEGOKO MATERIALA	14.236	14.236	4.046	4.046	4.046
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			1.513	1.513	1.513
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			1.513	1.513	1.513
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	15.000	15.000	25.441	17.076	17.076
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	15.000	15.000	25.441	17.076	17.076
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	30.000	30.000	6.806	6.806	6.806
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	30.000	30.000	6.806	6.806	6.806
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	33.000	33.000	7.012	7.012	7.012
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	33.000	33.000	7.012	7.012	7.012
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	28.000	28.000			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	28.000	28.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	15.000	15.000	299	299	299
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	15.000	15.000	299	299	299
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	10.000	10.000	14.384	14.384	14.384
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	10.000	10.000	14.384	14.384	14.384
24. ARTIKULUA: KANPOTIK ESKAINITAKO OSASUN-ZERBITZUAK	1.300	1.300			
242. KONTZEPTUA: EAeko ERAK.-ADM.AREN KANPOKOEK ESKAINITAKOAK	1.300	1.300			
242.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO OSASUN-ZERBITZUAK	1.300	1.300			
001 BESTELAKO OSASUN-ZERBITZUAK	1.300	1.300			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	14.000	14.000			
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	14.000	14.000			
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	14.000	14.000			
001 BESTELAKO ZERGAK	14.000	14.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	3.840	3.840	598	598	598
<u>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</u>	3.840	3.840	598	598	598
<u>623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</u>			598	598	598
<u>623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA</u>			598	598	598
001 TRESNERIA			598	598	598
<u>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	3.840	3.840			
<u>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	3.840	3.840			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	3.840	3.840			
**** 24 ZERBITZUA GUZTIRA	1.169.041	1.169.041	963.730	736.035	736.035

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	261.816	261.816	186.993	148.887	146.157
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
14. ARTIKULUA: BESTELAKO LANGILEAK	96.518	96.518	38.872	38.872	38.872
140. KONTZEPTUA: BESTELAKO LANGILERIAREN ORDAINSARIAK	96.518	96.518	38.872	38.872	38.872
140.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO LANGILERIAREN ORDAINSARIAK	96.518	96.518	38.872	38.872	38.872
001 ORDEZKARITZA PERTSONALA	96.518	96.518	38.872	38.872	38.872
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	98.211	98.211	81.034	62.096	59.366
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	35.781	35.781	23.927	21.201	21.201
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	35.781	35.781	23.927	21.201	21.201
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905	10.905	8.178	8.178
002 ORDEZKARITZA PERTSONALA GIZARTE SEGURANTZA	24.876	24.876	13.022	13.022	13.022
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	57.107	57.107	57.107	40.895	38.165
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	57.107	57.107	57.107	40.895	38.165
001 ZENBATEKOA ASATZEKO MODULUA			43.607	32.705	32.705
002 PAREKATZE MODULUA	43.607	43.607			
003 ETXEBIZITZARAKO INDEMNIZAZIOA.	13.500	13.500	13.500	8.190	5.460
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	5.323	5.323			
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	5.323	5.323			
001 GIZARTE EKINTZA	5.323	5.323			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	103.000	103.000	49.700	49.700	49.700
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK			356	356	356
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK			356	356	356
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			356	356	356
001 ALTZARIEN ALOKAIURUAK ETA KANONAK			356	356	356

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	15.450	15.450	8.150	8.150	8.150
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	15.450	15.450	7.040	7.040	7.040
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	15.450	15.450	7.040	7.040	7.040
001 ERAIKUNTZAK	15.450	15.450	7.040	7.040	7.040
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA			663	663	663
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK			663	663	663
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			663	663	663
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			447	447	447
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			447	447	447
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			447	447	447
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	81.370	81.370	37.997	37.997	37.997
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	18.540	18.540	1.702	1.702	1.702
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	18.540	18.540	1.702	1.702	1.702
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	18.540	18.540	1.702	1.702	1.702
234. KONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK			2.406	2.406	2.406
234.00. AZPIKONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK			2.406	2.406	2.406
001 ASEGURU-SARIAK			2.406	2.406	2.406
235. KONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			1.555	1.555	1.555
235.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			1.555	1.555	1.555
001 BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			1.555	1.555	1.555
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	8.240	8.240	283	283	283
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	8.240	8.240			
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	8.240	8.240			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			283	283	283
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			283	283	283
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	7.210	7.210	2.097	2.097	2.097
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA			685	685	685
001 ENERGIA ELEKTRIKOA			685	685	685
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA			21	21	21
001 GASA			21	21	21
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIK			690	690	690
001 ELIKAGAIK			690	690	690

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK</u>			13	13	13
001 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK			13	13	13
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u>	7.210	7.210	687	687	687
001 BESTELAKO HORNIDURAK	7.210	7.210	687	687	687
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	47.380	47.380	29.953	29.953	29.953
<u>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</u>	8.240	8.240	2.438	2.438	2.438
001 BULEGOKO MATERIALA	8.240	8.240	2.438	2.438	2.438
<u>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</u>			1.052	1.052	1.052
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			1.052	1.052	1.052
<u>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</u>	6.180	6.180	2.677	2.677	2.677
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	6.180	6.180	2.677	2.677	2.677
<u>238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA</u>			393	393	393
001 SEGURTASUNA			393	393	393
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	15.450	15.450	10.896	10.896	10.896
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.450	15.450	10.896	10.896	10.896
<u>238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.</u>	9.270	9.270	4.420	4.420	4.420
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	9.270	9.270	4.420	4.420	4.420
<u>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</u>			1.307	1.307	1.307
001 MEZULARITZA			1.307	1.307	1.307
<u>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</u>	5.150	5.150	705	705	705
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	5.150	5.150	705	705	705
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	3.090	3.090	6.064	6.064	6.064
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	3.090	3.090	6.064	6.064	6.064
<u>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</u>	6.180	6.180	3.196	3.196	3.196
<u>281. KONTZEPTUA: ZERGAK</u>	6.180	6.180	3.196	3.196	3.196
<u>281.01. AZPIKONTZEPTUA: ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA (OHZ)</u>			2.712	2.712	2.712
001 ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA (OHZ)			2.712	2.712	2.712
<u>281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK</u>	6.180	6.180	484	484	484
001 BESTELAKO ZERGAK	6.180	6.180	484	484	484
**** 25 ZERBITZUA GUZTIRA	364.816	364.816	236.693	198.587	195.857

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	211.685	211.685	199.484	161.755	161.139
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
14. ARTIKULUA: BESTELAKO LANGILEAK	78.441	78.441	57.986	57.986	57.986
140. KONTZEPTUA: BESTELAKO LANGILERIAREN ORDAINSARIAK	78.441	78.441	57.986	57.986	57.986
140.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO LANGILERIAREN ORDAINSARIAK	78.441	78.441	57.986	57.986	57.986
001 ORDEZKARITZA PERTSONALA	78.441	78.441	42.077	42.077	42.077
002 BESTELAKO LANGILERIAREN ORDAINSARIAK			15.909	15.909	15.909
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	66.157	66.157	74.411	55.850	55.233
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905	15.348	12.622	12.622
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905	15.348	12.622	12.622
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905	10.905	8.178	8.178
002 ORDEZKARITZA PERTSONALA GIZARTE SEGURANTZA			940	940	940
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			3.504	3.504	3.504
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	53.607	53.607	56.364	40.529	39.913
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	53.607	53.607	56.364	40.529	39.913
001 ZENBATEKOA ASATZEKO MODULUA			43.607	32.705	32.705
002 INDEMNIZAZIOAK			2.758	2.758	2.758
003 PAREKATZE MODULUA	43.607	43.607			
004 ETXEBIZITZARAKO INDEMNIZAZIOA.	10.000	10.000	10.000	5.066	4.450
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	1.645	1.645	2.698	2.698	2.698
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	1.645	1.645	1.378	1.378	1.378
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			1.378	1.378	1.378
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	1.645	1.645	1.320	1.320	1.320
001 GIZARTE EKINTZA	1.645	1.645			
162.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTERIK	1.320	1.320	1.320	1.320	1.320
001 BESTERIK			1.320	1.320	1.320

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	139.000	139.000	71.353	71.353	71.353
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK			383	383	383
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			239	239	239
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			239	239	239
001 ERAIKUNTZEN ALOKAIURUAK ETA KANONAK			239	239	239
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK			144	144	144
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			144	144	144
001 ALTZARIEN ALOKAIURUAK ETA KANONAK			144	144	144
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	26.500	26.500	12.761	12.761	12.761
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	26.500	26.500	12.498	12.498	12.498
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	26.500	26.500	12.498	12.498	12.498
001 ERAIKUNTZAK	16.500	16.500	9.277	9.277	9.277
002 ERAIKUNTZAK	10.000	10.000	3.221	3.221	3.221
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			10	10	10
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			10	10	10
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			10	10	10
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			253	253	253
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			253	253	253
001 GARRAIO-ELEMENTUEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			253	253	253
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	100.000	100.000	50.363	50.363	50.363
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	25.000	25.000	6.477	6.477	6.477
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	25.000	25.000	6.477	6.477	6.477
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	12.000	12.000	4.643	4.643	4.643
002 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	13.000	13.000	1.833	1.833	1.833
234. KONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK			4.699	4.699	4.699
234.00. AZPIKONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK			4.699	4.699	4.699
001 ASEGURU-SARIAK			4.699	4.699	4.699
235. KONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			504	504	504
235.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			504	504	504
001 BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			64	64	64
002 BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			440	440	440

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	4.000	4.000	2.596	2.596	2.596
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	4.000	4.000	2.107	2.107	2.107
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	2.000	2.000	2.107	2.107	2.107
002 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	2.000	2.000			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			489	489	489
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			489	489	489
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	4.000	4.000	1.732	1.732	1.732
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA			656	656	656
001 ENERGIA ELEKTRIKOA			656	656	656
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA			271	271	271
001 URA			271	271	271
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK			376	376	376
001 ELIKAGAIAK			288	288	288
002 ELIKAGAIAK			88	88	88
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	4.000	4.000	428	428	428
001 BESTELAKO HORNIDURAK	2.000	2.000	174	174	174
002 BESTELAKO HORNIDURAK	2.000	2.000	254	254	254
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	67.000	67.000	34.355	34.355	34.355
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	4.000	4.000	1.009	1.009	1.009
001 BULEGOKO MATERIALA	2.000	2.000	571	571	571
002 BULEGOKO MATERIALA	2.000	2.000	439	439	439
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			2.307	2.307	2.307
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			2.307	2.307	2.307
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	4.500	4.500	1.941	1.941	1.941
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	2.500	2.500	1.062	1.062	1.062
002 GARBIKETA ETA HIGIENEA	2.000	2.000	879	879	879
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	23.500	23.500	12.209	12.209	12.209
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	12.500	12.500	4.431	4.431	4.431
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	11.000	11.000	7.778	7.778	7.778
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	22.000	22.000	8.342	8.342	8.342
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	11.000	11.000	5.561	5.561	5.561
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	11.000	11.000	2.780	2.780	2.780
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA			1.744	1.744	1.744
001 MEZULARITZA			1.056	1.056	1.056
002 MEZULARITZA			688	688	688
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK	3.000	3.000			
001 BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK	1.000	1.000			
002 BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK	2.000	2.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	10.000	10.000	6.802	6.802	6.802
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	6.000	6.000	6.584	6.584	6.584

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	4.000	4.000	218	218	218
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	12.500	12.500	7.846	7.846	7.846
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	12.500	12.500	7.846	7.846	7.846
281.01. AZPIKONTZEPTUA: ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA (OHZ)			7.751	7.751	7.751
001 ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA (OHZ)			3.933	3.933	3.933
002 ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA (OHZ)			3.818	3.818	3.818
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	12.500	12.500	96	96	96
001 BESTELAKO ZERGAK	5.500	5.500	96	96	96
002 BESTELAKO ZERGAK	7.000	7.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK			86	86	86
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK			86	86	86
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE			86	86	86
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			86	86	86
001 TRESNERIA			86	86	86
**** 26 ZERBITZUA GUZTIRA	350.685	350.685	270.923	233.194	232.578

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	272.576	272.576	269.056	224.433	224.433
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
14. ARTIKULUA: BESTELAKO LANGILEAK	79.360	79.360	75.131	75.131	75.131
140. KONTZEPTUA: BESTELAKO LANGILERIAREN ORDAINSARIAK	79.360	79.360	75.131	75.131	75.131
140.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO LANGILERIAREN ORDAINSARIAK	79.360	79.360	75.131	75.131	75.131
001 ORDEZKARITZA PERTSONALA	79.360	79.360	75.131	75.131	75.131
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	126.129	126.129	126.838	101.383	101.383
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	20.596	20.596	22.272	18.821	18.821
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	20.596	20.596	22.272	18.821	18.821
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	13.285	13.285	13.804	10.353	10.353
002 ORDEZKARITZA PERTSONALA GIZARTE SEGURANTZA	7.311	7.311	8.468	8.468	8.468
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	88.670	88.670	88.670	66.666	66.666
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	88.670	88.670	88.670	66.666	66.666
001 ZENBATEKOA ASATZEKO MODULUA			53.670	44.166	44.166
002 PAREKATZE MODULUA	53.670	53.670			
003 ETXEBIZITZARAKO INDEMNIZAZIOA.	35.000	35.000	35.000	22.500	22.500
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	16.863	16.863	15.896	15.896	15.896
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	16.863	16.863	15.896	15.896	15.896
001 GIZARTE EKINTZA	16.863	16.863	15.896	15.896	15.896
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	110.500	110.500	41.945	41.945	41.945
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	1.000	1.000	11.644	11.644	11.644
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.000	1.000	10.191	10.191	10.191
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.000	1.000	10.191	10.191	10.191
001 ERAIKUNTZAK	1.000	1.000	10.191	10.191	10.191
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			1.454	1.454	1.454
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			1.454	1.454	1.454
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			1.454	1.454	1.454

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	89.500	89.500	30.301	30.301	30.301
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	25.000	25.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	25.000	25.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	25.000	25.000			
235. KONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			124	124	124
235.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			124	124	124
001 BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			124	124	124
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	2.000	2.000	597	597	597
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	2.000	2.000	61	61	61
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	2.000	2.000	61	61	61
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			535	535	535
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			535	535	535
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	5.000	5.000	1.997	1.997	1.997
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA			1.680	1.680	1.680
001 ENERGIA ELEKTRIKOA			1.680	1.680	1.680
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA			290	290	290
001 URA			290	290	290
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIK			23	23	23
001 ELIKAGAIK			23	23	23
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	3	3	3
001 BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	3	3	3
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	57.500	57.500	27.582	27.582	27.582
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	2.000	2.000	787	787	787
001 BULEGOKO MATERIALA	2.000	2.000	787	787	787
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			176	176	176
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			176	176	176
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	2.500	2.500	1.528	1.528	1.528
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	2.500	2.500	1.528	1.528	1.528
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	18.000	18.000	11.562	11.562	11.562
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	18.000	18.000	11.562	11.562	11.562
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	12.000	12.000	6.034	6.034	6.034
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	12.000	12.000	6.034	6.034	6.034
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK			632	632	632
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK			632	632	632
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK	5.000	5.000	1.418	1.418	1.418
001 BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK	5.000	5.000	1.418	1.418	1.418

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	18.000	18.000	5.445	5.445	5.445
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	18.000	18.000	5.445	5.445	5.445
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	20.000	20.000			
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	20.000	20.000			
<u>281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK</u>	20.000	20.000			
001 BESTELAKO ZERGAK	20.000	20.000			
**** 27 ZERBITZUA GUZTIRA	383.076	383.076	311.000	266.378	266.378

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	235.198	235.198	198.843	158.903	155.015
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	71.038	71.038	71.038	51.684	51.684
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.038	71.038	71.038	51.684	51.684
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.038	71.038	71.038	51.684	51.684
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.038	71.038	71.038	51.684	51.684
14. ARTIKULUA: BESTELAKO LANGILEAK	72.416	72.416	46.887	46.887	46.887
140. KONTZEPTUA: BESTELAKO LANGILERIAREN ORDAINSARIAK	72.416	72.416	46.887	46.887	46.887
140.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO LANGILERIAREN ORDAINSARIAK	72.416	72.416	46.887	46.887	46.887
001 ORDEZKARITZA PERTSONALA	72.416	72.416	46.887	46.887	46.887
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	91.744	91.744	80.918	60.333	56.444
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	23.349	23.349	18.875	16.149	16.149
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	23.349	23.349	18.875	16.149	16.149
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905	10.905	8.178	8.178
002 ORDEZKARITZA PERTSONALA GIZARTE SEGURANTZA	12.444	12.444	7.971	7.971	7.971
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	65.315	65.315	61.961	44.101	40.213
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	65.315	65.315	61.961	44.101	40.213
001 ZENBATEKOA ASATZEKO MODULUA			46.961	35.221	35.221
002 PAREKATZE MODULUA.	50.315	50.315			
003 ETXEBIZITZARAKO INDEMNIZAZIOA.	15.000	15.000	15.000	8.881	4.992
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	3.080	3.080	82	82	82
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	3.080	3.080	82	82	82
001 GIZARTE EKINTZA	3.080	3.080	82	82	82
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	105.500	105.500	32.151	32.151	32.151
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	5.000	5.000	1.192	1.192	1.192
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	5.000	5.000			
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	5.000	5.000			
001 ERAIKUNTZAK	5.000	5.000			
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA			1.162	1.162	1.162
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK			1.162	1.162	1.162

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			1.162	1.162	1.162
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			30	30	30
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			30	30	30
001 GARRAIO-ELEMENTUEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			30	30	30
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	90.500	90.500	27.592	27.592	27.592
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	29.000	29.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	29.000	29.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	29.000	29.000			
235. KONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			192	192	192
235.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			192	192	192
001 BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			192	192	192
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	5.000	5.000	72	72	72
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	5.000	5.000			
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	5.000	5.000			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			72	72	72
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			72	72	72
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	8.000	8.000	1.686	1.686	1.686
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA			1.160	1.160	1.160
001 ENERGIA ELEKTRIKOA			1.160	1.160	1.160
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK			232	232	232
001 ELIKAGAIAK			232	232	232
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	8.000	8.000	293	293	293
001 BESTELAKO HORNIDURAK	8.000	8.000	293	293	293
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	48.500	48.500	25.643	25.643	25.643
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	3.000	3.000	148	148	148
001 BULEGOKO MATERIALA	3.000	3.000	148	148	148
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			163	163	163
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			163	163	163
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	1.500	1.500			
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	1.500	1.500			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	1.711	1.711	1.711
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	1.711	1.711	1.711
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	9.000	9.000	5.581	5.581	5.581
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	9.000	9.000	5.581	5.581	5.581

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK			373	373	373
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK			373	373	373
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK	5.000	5.000	108	108	108
001 BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK	5.000	5.000	108	108	108
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	15.000	15.000	17.559	17.559	17.559
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	15.000	15.000	17.559	17.559	17.559
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	10.000	10.000	3.367	3.367	3.367
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	10.000	10.000	3.367	3.367	3.367
281.01. AZPIKONTZEPTUA: ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA (OHZ)			3.143	3.143	3.143
001 ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA (OHZ)			3.143	3.143	3.143
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	10.000	10.000	224	224	224
001 BESTELAKO ZERGAK	10.000	10.000	224	224	224
**** 28 ZERBITZUA GUZTIRA	340.698	340.698	230.993	191.054	187.166
***** 1311 PROGRAMA GUZTIRA	7.581.571	7.761.571	5.608.259	3.962.446	3.898.820

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	9.854.349	9.854.349	9.854.349	4.756.535	4.756.535
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	9.854.349	9.854.349	9.854.349	4.756.535	4.756.535
<u>413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI</u>	9.854.349	9.854.349	9.854.349	4.756.535	4.756.535
<u>413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI</u>	9.854.349	9.854.349	9.854.349	4.756.535	4.756.535
001 TRANSFERENTZIA GARAPENERAKO LANKIDETZAREN EUSKAL AGENTZIAREN GASTU ARRUNTETARAKO.	9.854.349	9.854.349	9.854.349	4.756.535	4.756.535
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	30.172.481	30.172.481	30.172.481	11.077.193	11.077.193
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	30.172.481	30.172.481	30.172.481	11.077.193	11.077.193
<u>713. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI</u>	30.172.481	30.172.481	30.172.481	11.077.193	11.077.193
<u>713.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI</u>	30.172.481	30.172.481	30.172.481	11.077.193	11.077.193
001 TRANSFERENTZIA GARAPENERAKO LANKIDETZAREN EUSKAL AGENTZIAREN KAPITAL ERAGIKETETARAKO.	30.172.481	30.172.481	30.172.481	11.077.193	11.077.193
**** 14 ZERBITZUA GUZTIRA	40.026.830	40.026.830	40.026.830	15.833.729	15.833.729
***** 1312 PROGRAMA GUZTIRA	40.026.830	40.026.830	40.026.830	15.833.729	15.833.729

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	5.003.000	5.003.000	5.003.000	3.752.250	3.752.250
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	5.003.000	5.003.000	5.003.000	3.752.250	3.752.250
<u>412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI</u>	5.003.000	5.003.000	5.003.000	3.752.250	3.752.250
<u>412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI</u>	5.003.000	5.003.000	5.003.000	3.752.250	3.752.250
001 OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIA EMAKUMEAREN EUSKAL INSTITUTUARI.	5.003.000	5.003.000	5.003.000	3.752.250	3.752.250
**** 14 ZERBITZUA GUZTIRA	5.003.000	5.003.000	5.003.000	3.752.250	3.752.250
***** 3221 PROGRAMA GUZTIRA	5.003.000	5.003.000	5.003.000	3.752.250	3.752.250

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	216.290	216.290	218.014	157.535	157.535
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	78.674	78.674	78.674	56.196	56.196
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	78.674	78.674	78.674	56.196	56.196
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u> 001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.674	56.196	56.196
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	67.087	67.087	70.138	50.399	50.399
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	70.138	50.399	50.399
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u> 001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	70.138	50.399	50.399
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	33.568	33.568	34.098	24.613	24.613
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.568	33.568	34.098	24.613	24.613
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u> 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.568	33.568	34.098	24.613	24.613
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	36.961	36.961	35.104	26.328	26.328
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	36.961	36.961	35.104	26.328	26.328
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u> 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	36.961	36.961	35.104	26.328	26.328
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>			5.047	5.047	5.047
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>			5.047	5.047	5.047
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>			2.103	2.103	2.103
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u> 001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			2.103	2.103	2.103
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>			2.944	2.944	2.944
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u> 001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			2.944	2.944	2.944

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK		550.000	550.000	275.000	275.000
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI		550.000	550.000	275.000	275.000
412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI		550.000	550.000	275.000	275.000
412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI		550.000	550.000	275.000	275.000
001 TRANFERENTZIAK MEMORIAREN, BIZIKIDETZAREN ETA GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTOARI		550.000	550.000	275.000	275.000
**** 30 ZERBITZUA GUZTIRA	216.290	766.290	773.061	437.582	437.582

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	468.904	468.904	484.951	341.445	341.445
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.086	49.012	49.012
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.086	49.012	49.012
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.086	49.012	49.012
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.086	49.012	49.012
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	308.304	308.304	311.447	220.978	220.978
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	308.304	289.128	290.262	200.356	200.356
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	308.304	289.128	290.262	200.356	200.356
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	308.304	289.128	290.262	200.356	200.356
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		12.103	14.112	14.112	14.112
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		12.103	14.112	14.112	14.112
001 ORDEZKO BITATERKO FUNTZ. ORDAINKETA		12.103	14.112	14.112	14.112
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		7.073	7.073	6.510	6.510
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		7.073	7.073	6.510	6.510
001 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZ. ORDAINKETA		7.073	7.073	6.510	6.510
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	93.513	93.513	106.417	71.455	71.455
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	93.513	93.513	106.417	71.455	71.455
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	93.513	93.513	106.417	71.455	71.455
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	93.513	93.513	88.899	65.001	65.001
002 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZ. GIZARTE-KOTIZAZIOAK			13.028	1.964	1.964
003 ORDEZKO BITATERKO FUNTZ. GIZARTE-KOTIZAZIOAK			4.491	4.491	4.491
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.596.950	1.046.950	677.911	187.964	157.964
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.596.950	1.046.950	677.911	187.964	157.964
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			31.008	9.704	9.704
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			21.449	145	145
001 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL, PUBLICIDAD			21.449	145	145
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			9.559	9.559	9.559
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			9.559	9.559	9.559

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK			691	691	691
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK			691	691	691
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			691	691	691
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.596.950	1.046.950	646.212	177.569	147.569
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	40.950	40.950	3.008	3.008	3.008
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	40.950	40.950	3.008	3.008	3.008
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	20.000	20.000	37.926	19.337	19.337
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	20.000	20.000	37.926	19.337	19.337
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	200.000	200.000	9.314	9.314	9.314
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	150.000	150.000	5.631	5.631	5.631
002 BIKTIMAK AINTZATESTEKO EKITALDIAK, BILERAK ETA JARDUNALDIAK.	50.000	50.000	3.683	3.683	3.683
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.336.000	786.000	595.964	145.910	115.910
001 2015KO FUNTS AURRERATUAK.			43.689	34.947	34.947
002 GIZA ESKUBIDEEN RENE CASSIN SARIA.	16.000	16.000	5.504	5.504	5.504
003 MEMORIAREN KUDEAKETARAKO PROIEKTUAK.	550.000		21.175		
004 BIKTIMEI LAGUNTZEKO ZERBITZUA.	5.000	5.000	21.538		
005 OROIMEN HISTORIKOA SUSTATZEA.	150.000	150.000			
006 BAKEA ETA BIZIKIDETZA SUSTATZEKO PROGRAMAK	300.000	300.000	291.827	53.402	23.402
007 BAKE ETA BIZIKIDETZA PLANARI BURUZKO AZTERLANAK, TXOSTENAK ETA KUDEAKETA.	250.000	250.000	179.510	36.458	36.458
008 SUFRIMENDU BIDEGABEEN BIKTIMEN EBALUAZIO BATZORDEAREN KUDEAKETA.	50.000	50.000			
009 ERLIJO ANIZTASUNA-AZTERLANAK, TXOSTENAK ETA KUDEAKETA.	15.000	15.000	32.721	15.600	15.600
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	4.209.800	4.759.800	2.981.456	2.490.597	2.290.769
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	180.000	180.000	180.000	65.000	65.000
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	180.000	180.000	180.000	65.000	65.000
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	180.000	180.000	180.000	65.000	65.000
001 EHU ESPEZIALIZAZIOA	50.000	50.000	50.000		
002 EHU / KRIMINOLOGIAREN EUSKAL INSTITUTUA KREI	130.000	130.000	130.000	65.000	65.000
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	300.000	300.000	297.358	297.358	147.358
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	300.000	300.000	297.358	297.358	147.358
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIET	300.000	300.000	297.358	297.358	147.358
001 BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEETARAKO PROIEKTUAK (UDALENTZAKO LAGUNTZAK).	150.000	150.000	147.358	147.358	147.358
002 BAKE, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEN ARLOKO PROIEKTUAK(UDAL ETA TOKI ERAKUNDEENTZAKO LAGUNTZAK).	150.000	150.000	150.000	150.000	

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	3.729.800	4.279.800	2.504.097	2.128.238	2.078.410
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	1.651.000	1.651.000	1.375.267	1.349.308	1.349.308
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI			36.731	10.772	10.772
001 TERRORISMOAREN BIKTIMEI DIRULAGUNTZA			36.731	10.772	10.772
453.02. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, GIZARTE-LAGUNTZAREN PRESTAZIOENGATIK	150.000	150.000	207.609	207.609	207.609
001 ITZULI BEHARRIK GABEKO LAGUNTZAK TERRORISMOAREN BIKTIMENTZAT.	150.000	150.000	207.609	207.609	207.609
453.52. AZPIKONTZEPTUA: KALTE-ORD. ETA ARAUZKO EMATE BAKARRAK. OSASUN-LAG	1.501.000	1.501.000	1.130.927	1.130.927	1.130.927
001 FRANKISMOAREN BIKTIMENTZAKO LAGUNTZAK.	1.000	1.000			
002 GIZA-ESKUBIDEEN URRAKETEN BIKTIMEI ORDAINA EMATEKO DEKRETUEK ERAGINDAKO KALTE-ORDAINAK.	1.500.000	1.500.000	1.130.927	1.130.927	1.130.927
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	2.078.800	2.628.800	1.128.831	778.931	729.102
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	54.000	54.000	197.186	156.788	156.788
001 TERRORISMOAREN BIKTIMEN FUNDAZIOA.	54.000	54.000			
002 FUNDAZIOEI			156.788	156.788	156.788
003 FUNDAZIOEI			40.397		
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	2.024.800	2.574.800	931.645	622.142	572.314
001 "PEDRO ARRUPE" GIZA ESKUBIDEEN INSTITUTUA.	30.000	30.000	30.000		
002 BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEI BURUZKO PROIEKTUAK (ERAKUNDEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK).	150.000	150.000			
003 BAKEA, BIZIKIDETZA ETA GIZA ESKUBIDEEI BURUZKO PROIEKTUAK (ERAKUNDEENTZAKO ETA GIZARTE MUGIMENDUENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK).	450.000	900.000	436.981	432.542	432.542
004 PABLO IBAR HERIOTZAREN KONTRAKO ELKARTEARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA.	50.000	50.000	49.897	49.828	
005 GIZA ESKUBIDEEN ETA BAKEAREN ALDEKO HEZKUNTZA ELKARTEEN FOROA. GIZA ESKUBIDEEN ETA BAKEAREN ALDEKO KULTURA PROGRAMA. HITZARMENA	35.000	35.000	35.000		
006 MEMORIA HISTORIKOA BERRESKURATZEKO JARDUERA ETA PROIEKTUAK BURUTZEKO LAGUNTZAK.	26.250	26.250	25.639	24.979	24.979
007 MEMORIA HISTORIKOA BERRESKURATZEKO JARDUERA ETA PROIEKTUAK BURUTZEKO LAGUNTZAK.	78.750	78.750			
008 GIZA ESKUBIDEEN NAZIO BATUEN GOI KOMISARIOAREN BULEGOA.	20.000	20.000			
009 CEAR-EUSKADI. GIZA ESKUBIDEEN DEFENDATZAILEAK BABESTEKO PROGRAMA.	75.000	75.000	75.000	37.500	37.500
010 GIZA ESKUBIDEEN "RENE CASSIN" SARIA	12.000	12.000			
011 ARANZADI ZIENTZIA ELKARTEA. MEMORIA HISTORIKOAREN ARLOKO LEHENTASUNEN PROGRAMAKO JARDUERAK.	75.000	75.000	75.000		
012 TERRORISMOAREN BIKTIMEI LAGUNTZEKO ELKARTEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK.	260.000	260.000	11.673	11.673	11.673

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
013 FERNANDO BUESA FUNDAZIOARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA.	32.800	32.800	32.800	32.800	32.800
014 CULTURA DE PAZ FUNDAZIOARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA.	30.000	30.000	15.000	15.000	15.000
015 ELKARREKIN BONU PROGRAMA	500.000	600.000	144.655	17.820	17.820
016 MEMORIA HISTORIKOAREN ARLOKO LEHENTASUNEN PROGRAMA. ELGOIBARKO UDALA.	200.000	200.000			
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	6.275.654	6.275.654	4.144.318	3.020.006	2.790.178
***** 4621 PROGRAMA GUZTIRA	6.491.944	7.041.944	4.917.378	3.457.588	3.227.760

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	3.000.000	3.000.000	3.000.000	1.201.956	1.201.956
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	3.000.000	3.000.000	3.000.000	1.201.956	1.201.956
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	3.000.000	3.000.000	3.000.000	1.201.956	1.201.956
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	3.000.000	3.000.000	3.000.000	1.201.956	1.201.956
001 BERRIKUNTZAREN EUSKAL AGENTZIA. INNOBASQUE.	3.000.000	3.000.000	3.000.000	1.201.956	1.201.956
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	34.000.000	1			
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	34.000.000	1			
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	34.000.000	1			
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.	34.000.000	1			
001 BERC JARDUERA IKERTZAILEA.	10.000.000				
002 IKERKETA KOOPERATIBORAKO ZENTROAK.	1.650.000				
003 IKERKETA ESTRATEGIKOA. ETORTEK	7.350.000				
004 EMAITEK.	1.606.260				
005 NAZIOARTEKO BIKAINASUN-IKERLARIAK ERAKARTZEKO PROGRAMA	1.150.000	1			
006 EMAITEK +.	12.243.740				
**** 14 ZERBITZUA GUZTIRA	37.000.000	3.000.001	3.000.000	1.201.956	1.201.956
***** 5414 PROGRAMA GUZTIRA	37.000.000	3.000.001	3.000.000	1.201.956	1.201.956
***** 01 SEKZIOA GUZTIRA	106.505.000	73.258.761	66.798.361	33.399.684	33.042.164

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 02 HERRI ADMINISTRAZIOA ETA JUSTIZIA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.014.489	1.014.489	1.009.671	731.165	731.165
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	578.999	578.999	578.999	416.507	416.507
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	578.999	578.999	578.999	416.507	416.507
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	578.999	578.999	578.999	416.507	416.507
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	578.999	578.999	578.999	416.507	416.507
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	287.258	287.258	284.286	204.823	204.823
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	287.258	287.258	284.286	204.823	204.823
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	287.258	287.258	284.286	204.823	204.823
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	287.258	287.258	284.286	204.823	204.823
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	148.232	148.232	146.386	109.835	109.835
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	148.232	148.232	146.272	109.721	109.721
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	148.232	148.232	146.272	109.721	109.721
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	148.232	148.232	146.272	109.721	109.721
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			114	114	114
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			114	114	114
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			114	114	114
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	50.000	50.000	7.990	7.990	7.990
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	50.000	50.000	7.990	7.990	7.990
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	1.000	1.000	436	436	436
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000	436	436	436
001 BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000	436	436	436
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	49.000	49.000	7.554	7.554	7.554
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	6.000	6.000	687	687	687
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	6.000	6.000	687	687	687
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	18.000	18.000	6.867	6.867	6.867
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	18.000	18.000	6.867	6.867	6.867
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	4.000	4.000			
001 ABJREN ARGITALPENAK. MEMORIA ETA DOKTRINA.	4.000	4.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	21.000	21.000			

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 1125

EUSKADIKO AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA

02 SEKZ. HERRI ADMINISTRAZIOA ETA JUSTIZIA

29 ZERB. EUSKADIKO AHOLKU BATZORDE JURIDIKOA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 ABJREN IRIZPENAK EUSKARATZEA.	21.000	21.000			
**** 29 ZERBITZUA GUZTIRA	1.064.489	1.064.489	1.017.661	739.154	739.154
***** 1125 PROGRAMA GUZTIRA	1.064.489	1.064.489	1.017.661	739.154	739.154

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	559.675	559.675	562.190	407.565	407.565
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	92.574	92.574	92.574	66.370	66.370
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	92.574	92.574	92.574	66.370	66.370
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	92.574	92.574	92.574	66.370	66.370
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	92.574	92.574	92.574	66.370	66.370
11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK	379.415	379.415	379.415	273.501	273.501
110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	379.415	379.415	379.415	273.501	273.501
110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	379.415	379.415	379.415	273.501	273.501
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	379.415	379.415	379.415	273.501	273.501
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	87.686	87.686	90.201	67.694	67.694
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	87.686	87.686	90.056	67.549	67.549
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	87.686	87.686	90.056	67.549	67.549
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	87.686	87.686	90.056	67.549	67.549
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			145	145	145
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			145	145	145
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			145	145	145
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	765	765	4.039	4.039	4.039
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	765	765	4.039	4.039	4.039
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	150	150	365	365	365
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	150	150	365	365	365
001 BESTELAKO HORNIDURAK	150	150	365	365	365
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	615	615	3.674	3.674	3.674
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	500	500	691	691	691
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	500	500	691	691	691
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	115	115	2.984	2.984	2.984
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	115	115	2.984	2.984	2.984
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	560.440	560.440	566.230	411.604	411.604

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	2.671.023	2.671.023	1.465.179	1.082.430	1.082.430
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.234	72.234	72.234	52.592	52.592
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.234	72.234	72.234	52.592	52.592
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.234	72.234	72.234	52.592	52.592
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.234	72.234	72.234	52.592	52.592
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	2.015.682	1.977.682	1.046.458	772.200	772.200
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.654.023	1.616.023	1.046.458	772.200	772.200
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.654.023	1.616.023	1.046.458	772.200	772.200
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.247.763	1.209.763	1.046.458	772.200	772.200
002 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA.	406.260	406.260			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	291.321	291.321			
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	291.321	291.321			
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	291.321	291.321			
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.	70.338	70.338			
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.	70.338	70.338			
001 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	70.338	70.338			
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	42.760	80.760	51.658	33.092	33.092
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	42.760	42.760	43.427	31.358	31.358
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	42.760	42.760	43.427	31.358	31.358
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	42.760	42.760	43.427	31.358	31.358
131. KONTZEPTUA: ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK		38.000	8.230	1.734	1.734
131.00. AZPIKONTZEPTUA: ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK		38.000	8.230	1.734	1.734
001 LAN-KONTRATUKO LANGILE ORDAINSARIAK		38.000	8.230	1.734	1.734
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	540.347	540.347	294.829	224.547	224.547
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	460.347	460.347	294.269	223.987	223.987
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	460.347	460.347	294.269	223.987	223.987
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	355.005	355.005	291.627	223.987	223.987
002 GIZARTE SEGURANTZA. LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZIONARIOAK	20.743	20.743			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 GIZARTE SEGURANTZA. FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTEN PERTSONALA	84.599	84.599			
004 LAN-KONTRATUKO LANGILE ORDAINSARIAK			2.642		
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	80.000	80.000	560	560	560
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	70.000	70.000	560	560	560
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	70.000	70.000	560	560	560
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	10.000	10.000			
001 GIZARTE EKINTZA	10.000	10.000			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	3.404.000	3.379.624	2.863.486	1.547.861	1.547.861
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	8.300	8.300	9.725	5.696	5.696
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	8.300	8.300	9.180	5.152	5.152
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	8.300	8.300	9.180	5.152	5.152
001 GOI-KARGUDUNENTZAKO GARAJEEN ALOKAIURUA.	8.300	8.300	9.180	5.152	5.152
215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			196	196	196
215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			196	196	196
001 EKIPO INFORMATIKOEN RENTING-A			196	196	196
218. KONTZEPTUA: KANONAK			348	348	348
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK			348	348	348
001 BD-RAKO KONEKXIOAK, INTERNET, E-MAIL ...			348	348	348
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	24.000	24.000	25.961	14.547	14.547
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	24.000	24.000	25.560	14.146	14.146
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	24.000	24.000	25.560	14.146	14.146
001 FOTOKOPIAGAILUAK MANTENTZEA	24.000	24.000	25.560	14.146	14.146
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			401	401	401
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			401	401	401
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK MANTENTZEA			401	401	401
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.371.700	3.347.324	2.826.880	1.526.697	1.526.697
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	3.560	3.560	4.270	4.270	4.270
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	3.060	3.060	4.070	4.070	4.070
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	3.060	3.060	4.070	4.070	4.070

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500	200	200	200
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	500	500	200	200	200
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	3.650	3.650	4.513	4.513	4.513
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	150	150	20	20	20
001 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	150	150	20	20	20
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	3.500	3.500	4.493	4.493	4.493
001 BESTELAKO HORNIDURAK	3.500	3.500	4.493	4.493	4.493
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.364.490	3.340.114	2.818.097	1.517.914	1.517.914
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA			231	231	231
001 BULEGOKO MATERIALA			231	231	231
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOIA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.000	1.000	378	378	378
001 LOKOMOZIOIA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.000	1.000	378	378	378
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	12.000	12.000	73	73	73
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	12.000	12.000	73	73	73
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	3.222.490	3.198.114	2.732.753	1.446.820	1.446.820
001 RENTING EKIPOAK.	344.760	344.760	260.196	120.322	120.322
002 DB, INTERNET, E-MAIL ETA BESTEEKIKO KONEXIOAK.	90.000	65.624	50.435	17.946	17.946
003 INFORMATIKA EKIPOEN MANTENIMENDUA.	51.000	51.000	50.121	22.171	22.171
004 EJIE, S.A. BALTZUAK EGIN BEHARREKO ZENBAIT LAN. KUDEAKETA-GOMENDIOA	2.736.730	2.736.730	2.360.000	1.284.393	1.284.393
005 ESKU-HARTZEAK ETA KONEXIOAK			12.000	1.987	1.987
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	128.000	128.000	84.662	70.412	70.412
001 ITZULPENAK	70.000	70.000	56.162	56.162	56.162
002 BESTE LAN BATZUK	58.000	58.000	28.500	14.250	14.250
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK			920	920	920
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU			920	920	920
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.			920	920	920
001 GASTU JURIDIKOAK, AUZI-GASTUAK ETA EPAITEGIKO KALTE-ORDAINAK			920	920	920
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	42.000	42.000	7.205	7.205	7.205
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	37.500	37.500	7.205	7.205	7.205
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.000	30.000	5.530	5.530	5.530
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.000	30.000	5.530	5.530	5.530
001 ALTZARIAK	30.000	30.000	5.530	5.530	5.530

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	7.500	7.500	1.675	1.675	1.675
<u>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	7.500	7.500	1.675	1.675	1.675
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			980	980	980
002 SAILARENZAKO HARDWARE-A EROSTEA.	7.500	7.500	695	695	695
<u>63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK</u>	4.500	4.500			
<u>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	4.500	4.500			
<u>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	4.500	4.500			
001 SAILARENZAKO GARAPENAK.	4.500	4.500			
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</u>	91.682	91.682	20.000	20.000	20.000
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	91.682	91.682	20.000	20.000	20.000
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</u>	91.682	91.682	20.000	20.000	20.000
<u>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</u>	91.682	91.682	20.000	20.000	20.000
001 LANGILEENTZAKO MAILEGUAK.	91.682	91.682	20.000	20.000	20.000
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	6.208.705	6.184.329	4.355.869	2.657.495	2.657.495

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	174.528	174.528	168.781	125.253	125.253
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	73.861	73.861	69.612	52.469	52.469
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	73.861	73.861	69.612	52.469	52.469
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	73.861	73.861	69.612	52.469	52.469
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	73.861	73.861	69.612	52.469	52.469
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	33.580	33.580	32.082	24.865	24.865
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	33.580	33.580	31.937	24.720	24.720
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	33.580	33.580	31.937	24.720	24.720
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	33.580	33.580	31.937	24.720	24.720
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			145	145	145
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			145	145	145
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			145	145	145
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.000	1.000	1.592	1.592	1.592
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.000	1.000	1.592	1.592	1.592
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			1.279	1.279	1.279
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			1.279	1.279	1.279
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			1.279	1.279	1.279
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.000	1.000	313	313	313
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.000	1.000	313	313	313
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.000	1.000	313	313	313
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	175.528	175.528	170.373	126.845	126.845
***** 1211 PROGRAMA GUZTIRA	6.944.673	6.920.297	5.092.471	3.195.944	3.195.944

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	132.661	132.661	201.055	130.495	130.495
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	78.674	78.674	78.674	56.234	56.234
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.674	56.234	56.234
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.674	56.234	56.234
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.674	56.234	56.234
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	34.411	34.411	91.900	54.121	54.121
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	34.411	34.411	91.900	54.121	54.121
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	34.411	34.411	91.900	54.121	54.121
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	34.411	34.411	91.900	54.121	54.121
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	19.576	19.576	30.481	20.140	20.140
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.576	19.576	30.481	20.140	20.140
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.576	19.576	30.481	20.140	20.140
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.576	19.576	30.481	20.140	20.140
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	4.467.347	4.473.779	3.513.474	1.603.136	1.603.136
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.467.347	4.473.779	3.513.474	1.603.136	1.603.136
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	40	40			
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK	40	40			
001 ELIKAGAIAK	40	40			
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.467.307	4.473.739	3.513.474	1.603.136	1.603.136
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	500	500			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	500	500			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.000	1.000	816	816	816
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.000	1.000	816	816	816
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	3.505.140	3.505.140	54.960	32.060	32.060
001 EIZU PROIEKTUA (KONP)	54.960	54.960	54.960	32.060	32.060
002 EIZU PROIEKTUA	3.450.180	3.450.180			
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	907.667	907.667	3.448.116	1.560.987	1.560.987
001 EIZU LIZENTZIAK	907.667	907.667			
002 EIZU PROIEKTUA			3.448.116	1.560.987	1.560.987
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	53.000	59.432	9.582	9.273	9.273
001 BESTE LAN BATZUK	35.000	35.000			
002 ZERBITZU-EGINKIZUNETAKO EBALUAZIO-BATZORDEEN KALTE-ORDAINAK	18.000	24.432	6.582	6.273	6.273

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 ZERBITZUKO KOMISIOEN ORDAINKETA			3.000	3.000	3.000
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	780.509	780.509	758.515		
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	780.509	780.509	758.515		
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	780.509	780.509	758.515		
632.81. AZPIKONTZEPTUA: IBILGETZE UKIEZINETARAKO AURRERAKINAK	780.509	780.509	758.515		
001 EIZU PROIEKTUA (KONP).	780.509	780.509	758.515		
**** 30 ZERBITZUA GUZTIRA	5.380.517	5.386.949	4.473.044	1.733.631	1.733.631

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	2.441.096	4.641.096	4.193.275	3.159.249	3.159.249
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.646	72.646	72.646	53.045	53.045
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.646	72.646	72.646	53.045	53.045
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.646	72.646	72.646	53.045	53.045
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.646	72.646	72.646	53.045	53.045
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.775.109	1.775.109	1.937.646	1.355.202	1.355.202
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.775.109	1.775.109	1.911.327	1.353.348	1.353.348
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.775.109	1.775.109	1.911.327	1.353.348	1.353.348
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.775.109	1.775.109	1.911.327	1.353.348	1.353.348
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			26.319	1.853	1.853
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			26.319	1.853	1.853
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			26.319	1.853	1.853
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	593.341	2.793.341	2.182.983	1.751.002	1.751.002
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	437.341	437.341	466.461	344.668	344.668
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	437.341	437.341	466.461	344.668	344.668
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	437.341	437.341	458.381	344.011	344.011
002 ERAKUNDEAREN KARGURAKO GIZARTE KOTIZAZIOAK			8.080	657	657
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK		2.200.000	1.716.355	1.406.166	1.406.166
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK			29.884	29.884	29.884
001 ORDAINSARIEN KALTE-ORDAINA			29.884	29.884	29.884
161.21. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE-PRESTAZIOAK		2.200.000	1.686.471	1.376.282	1.376.282
001 PRESTACIONES SOCIALES		2.200.000	1.686.471	1.376.282	1.376.282
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	156.000	156.000	168	168	168
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	156.000	156.000	168	168	168
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			168	168	168
002 IVAPEK FINANTZATUTAKO PERTSONAL-PRESTAKUNTZA PLANAK.	156.000	156.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	19.000	19.000	6.849	6.849	6.849
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	19.000	19.000	6.849	6.849	6.849
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	10.000	10.000	6.276	6.276	6.276
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u>	10.000	10.000	6.276	6.276	6.276
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	10.000	10.000	6.276	6.276	6.276
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	9.000	9.000	573	573	573
<u>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</u>	3.000	3.000	335	335	335
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	3.000	3.000	335	335	335
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	2.000	2.000	238	238	238
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.000	2.000	238	238	238
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>	4.000	4.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	4.000	4.000			
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	6.258.149	6.258.149	4.693.612	4.693.612	4.693.612
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	6.258.149	6.258.149	4.693.612	4.693.612	4.693.612
<u>412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI</u>	6.258.149	6.258.149	4.693.612	4.693.612	4.693.612
<u>412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI</u>	6.258.149	6.258.149	4.693.612	4.693.612	4.693.612
001 OHIKO GASTUETARAKO HAEERI EGIN BEHARREKO TRANSFERENTZIA.	6.258.149	6.258.149	4.693.612	4.693.612	4.693.612
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	8.718.245	10.918.245	8.893.736	7.859.709	7.859.709

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.407.172	1.407.172	1.468.225	1.017.858	1.017.858
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	840.103	840.103	882.125	601.223	601.223
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	840.103	840.103	871.254	593.498	593.498
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	840.103	840.103	871.254	593.498	593.498
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	405.399	405.399	392.454	265.994	265.994
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	434.704	434.704	478.800	327.504	327.504
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			10.871	7.725	7.725
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			10.871	7.725	7.725
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			10.871	7.725	7.725
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	223.179	223.179	220.820	149.544	149.544
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	223.179	223.179	203.880	134.319	134.319
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	223.179	223.179	203.880	134.319	134.319
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	223.179	223.179	203.880	134.319	134.319
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			16.939	15.225	15.225
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			16.939	15.225	15.225
001 LAN-KONTRATUDUN LANGILE FINKOEN ORDEZPENAK			16.939	15.225	15.225
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	276.803	276.803	298.193	219.171	219.171
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	276.803	276.803	295.353	216.331	216.331
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	276.803	276.803	295.353	216.331	216.331
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	100.743	100.743	100.347	71.961	71.961
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	69.683	69.683	68.457	49.170	49.170
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	106.377	106.377	117.764	87.518	87.518
004 ERAKUNDEAREN KARGURAKO GIZARTE-KOTIZAZIOAK			3.337	2.724	2.724
005 GIZARTE SEGURANTZA. LAN-KONTRATUDUN LANGILE FINKOEN ORDEZPENAK			5.447	4.959	4.959

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			2.841	2.841	2.841
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			2.841	2.841	2.841
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			2.841	2.841	2.841
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	438.793	438.793	327.840	242.302	234.593
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	3.264	3.264	2.799	2.799	2.799
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	3.264	3.264	2.799	2.799	2.799
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	500	500	500	500	500
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	500	500	500	500	500
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	2.500	2.500	2.799	2.799	2.799
001 MAKINERIA	2.500	2.500	2.799	2.799	2.799
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	264	264	264	264	264
001 TRESNERIA	264	264	264	264	264
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	435.529	435.529	325.041	239.503	231.795
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	2.098	2.098	650	650	650
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	2.098	2.098	650	650	650
001 GARRAIOA	2.098	2.098	650	650	650
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	1.621	1.621	1.621	1.621	1.621
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	1.621	1.621	1.621	1.621	1.621
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	1.621	1.621	1.621	1.621	1.621
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	208.286	208.286	114.026	114.026	114.026
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	2.200	2.200	1.287	1.287	1.287
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	2.200	2.200	1.287	1.287	1.287
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.763	1.763	1.176	1.176	1.176
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.521	1.521	1.176	1.176	1.176
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	242	242			
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK	175.306	175.306	92.663	92.663	92.663
001 LAKUAKO JANTOKIRAKO ELIKAGAIAK.	175.306	175.306	92.663	92.663	92.663
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	16.884	16.884	10.666	10.666	10.666
001 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	16.884	16.884	10.666	10.666	10.666
237.62. AZPIKONTZEPTUA: OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK	1.082	1.082	979	979	979
001 OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK	1.082	1.082	979	979	979
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	11.051	11.051	7.254	7.254	7.254
001 BESTELAKO HORNIDURAK	51	51			
002 BESTELAKO HORNIDURAK	8.500	8.500	6.626	6.626	6.626
003 BESTELAKO HORNIDURAK	2.500	2.500	628	628	628

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	223.524	223.524	210.365	124.828	117.119
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	420	420			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	420	420			
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	66.903	66.903	64.040	33.069	33.069
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	7.000	7.000	5.772	2.886	2.886
002 GARBIKETA ETA HIGIENEA	3.042	3.042	1.568	1.568	1.568
003 GARBIKETA ETA HIGIENEA	990	990	900	900	900
004 JANTOKIAREN GARBIKETA.	55.871	55.871	55.800	27.715	27.715
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	5.735	5.735	976	976	976
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	4.535	4.535	687	687	687
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.200	1.200	289	289	289
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	150.466	150.466	145.350	90.783	83.075
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	3.901	3.901			
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	27.700	27.700	26.663	10.057	10.057
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	6.000	6.000	2.728	2.728	2.728
004 ANALISI MEDIKUAK (LABORALA)	75.000	75.000	75.950	57.007	49.299
005 ANALISI MEDIKUAK (ASISTENTZIALA).	37.865	37.865	40.009	20.991	20.991
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK		432.000			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI		432.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI		432.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI		432.000			
001 SINDIKATU-JARDUAREN FINANTZAKETA		432.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	7.446	7.446	98	98	98
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	7.446	7.446	98	98	98
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	7.446	7.446	98	98	98
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	4.000	4.000			
001 MAKINERIA	4.000	4.000			
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	3.446	3.446	98	98	98
001 TRESNERIA	1.200	1.200	98	98	98
002 TRESNERIA	2.246	2.246			
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	1.853.411	2.285.411	1.796.162	1.260.257	1.252.549
***** 1213 PROGRAMA GUZTIRA	15.952.173	18.590.605	15.162.942	10.853.597	10.845.888

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	6.492.663	6.492.663	6.667.989	4.777.610	4.777.610
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	5.068.707	5.068.707	5.173.089	3.677.232	3.677.232
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	5.068.707	5.068.707	4.909.096	3.523.214	3.523.214
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	5.068.707	5.068.707	4.909.096	3.523.214	3.523.214
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	543.649	543.649	550.122	390.132	390.132
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.360.459	4.360.459	4.191.648	3.013.494	3.013.494
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	164.599	164.599	167.325	119.587	119.587
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			243.894	135.114	135.114
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			243.894	135.114	135.114
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			243.894	135.114	135.114
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			20.099	18.904	18.904
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			20.099	18.904	18.904
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			20.099	18.904	18.904
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	1.356.869	1.356.869	1.427.813	1.052.458	1.052.458
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.356.869	1.356.869	1.423.926	1.048.571	1.048.571
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.356.869	1.356.869	1.423.926	1.048.571	1.048.571
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	108.980	108.980	109.575	81.151	81.151
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.210.415	1.210.415	1.208.396	893.082	893.082
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	37.474	37.474	35.292	26.043	26.043
004 ERAKUNDEAREN KARGURAKO GIZARTE-KOTIZAZIOAK			6.258	5.901	5.901
005 ERAKUNDEAREN KARGURAKO GIZARTE-KOTIZAZIOAK			64.405	42.394	42.394
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			3.887	3.887	3.887
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			3.887	3.887	3.887
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			107	107	107
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			3.780	3.780	3.780

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	7.581.961	7.581.961	5.649.052	1.633.748	1.633.748
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	7.581.961	7.581.961	5.649.052	1.633.748	1.633.748
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			36.775	36.775	36.775
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			36.775	36.775	36.775
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			36.775	36.775	36.775
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	7.581.961	7.581.961	5.612.277	1.596.972	1.596.972
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.080	4.080			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.080	4.080			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	18.360	18.360	3.402	3.402	3.402
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	6.630	6.630	2.190	2.190	2.190
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	11.220	11.220	956	956	956
003 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	510	510	255	255	255
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	175.356	175.356	29.850	13.984	13.984
001 HERRITARREKIN KOMUNIKAZIOA	175.356	175.356	29.850	13.984	13.984
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAEKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	2.457.986	2.457.986	5.336.926	1.457.664	1.457.664
001 ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA			4.600.791	1.457.664	1.457.664
002 HERRITARREKIKO ELKARREKINTZA	2.457.986	2.457.986	736.135		
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	4.926.179	4.926.179	242.099	121.923	121.923
001 BESTE LAN BATZUK			68.817	47.038	47.038
002 ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA.	3.708.579	3.708.579	132.491	71.398	71.398
003 IDENTIFIKAZIO ETA SINADURA ELEKTRONIKOA - IZENPE	260.000	260.000			
004 ELKARSORKUNTZATIK ERATORRITAKO BERRIKUNTZA	102.000	102.000			
005 GARDENTASUNA ETA GOBERNU ONA	81.600	81.600	787	787	787
006 DATU PUBLIKOAK ESKURAGARRI EGOTEA (OPENDATA).	300.000	300.000			
007 DEMOKRAZIARI ETA PARTAIDETZARI BURUZKO LIBURU ZURIA	40.000	40.000	37.304		
008 POLITIKA PUBLIKOEN EBALUAZIOA	60.000	60.000			
009 ANTOLAMENDUAREN EGOKITASUNA.	322.400	322.400			
010 KUDEAKETAREN HOBEKUNTZA - AURRERABIDE.	51.600	51.600	2.700	2.700	2.700
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	129.000	129.000	129.000	51.600	51.600
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	129.000	129.000	129.000	51.600	51.600
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	129.000	129.000	129.000	51.600	51.600
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	129.000	129.000	129.000	51.600	51.600

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 1215

BERRIKUNTZA ETA ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA

02 SEKZ. HERRI ADMINISTRAZIOA ETA JUSTIZIA

33 ZERB. HERRITARREN ARRETA ETA ADM. BER. ETA HOB. ZUZTZA.

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 EUSKALIT - BIKAINASUNERAKO EUSKAL FUNDAZIOA. AURRERABIDE 14/17 PROIEKTUAREN "EGITEN IKASI" ETA "KUDEAKETAREN EBALUAKETA" FASEAK GARATZEKO (KONP)	129.000	129.000	129.000	51.600	51.600
**** 33 ZERBITZUA GUZTIRA	14.203.624	14.203.624	12.446.041	6.462.958	6.462.958
***** 1215 PROGRAMA GUZTIRA	14.203.624	14.203.624	12.446.041	6.462.958	6.462.958

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	138.869	138.869	139.409	100.735	100.735
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	84.882	84.882	84.882	60.811	60.811
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.882	84.882	84.882	60.811	60.811
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.882	84.882	84.882	60.811	60.811
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.882	84.882	84.882	60.811	60.811
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	34.411	34.411	34.950	25.236	25.236
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	34.411	34.411	34.950	25.236	25.236
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	34.411	34.411	34.950	25.236	25.236
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	34.411	34.411	34.950	25.236	25.236
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	19.576	19.576	19.576	14.688	14.688
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.576	19.576	19.576	14.688	14.688
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.576	19.576	19.576	14.688	14.688
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.576	19.576	19.576	14.688	14.688
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	3.440	3.440	4.262	4.262	4.262
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.440	3.440	4.262	4.262	4.262
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK			62	62	62
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK			62	62	62
001 BESTELAKO HORNIDURAK			62	62	62
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.440	3.440	4.200	4.200	4.200
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			2.924	2.924	2.924
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			2.924	2.924	2.924
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	3.440	3.440	1.275	1.275	1.275
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	3.440	3.440	1.275	1.275	1.275
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	142.309	142.309	143.671	104.997	104.997

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	948.893	948.893	995.497	713.794	713.794
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	692.619	692.619	736.708	526.808	526.808
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	692.619	692.619	677.626	484.088	484.088
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	692.619	692.619	677.626	484.088	484.088
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	383.574	383.574	405.478	288.959	288.959
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	309.045	309.045	272.149	195.129	195.129
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			59.081	42.719	42.719
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			59.081	42.719	42.719
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			59.081	42.719	42.719
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	189.187	189.187	191.702	139.067	139.067
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	189.187	189.187	191.330	138.695	138.695
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	189.187	189.187	191.330	138.695	138.695
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	117.820	117.820	122.972	87.602	87.602
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	71.367	71.367	57.454	42.914	42.914
003 ERAKUNDEAREN KARGURAKO GIZARTE-KOTIZAZIOAK			10.905	8.178	8.178
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			372	372	372
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			372	372	372
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			186	186	186
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			186	186	186
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	61.200	61.200	63.649	31.171	31.171
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	61.200	61.200	63.649	31.171	31.171
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	61.200	61.200	63.649	31.171	31.171
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			179	179	179
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			179	179	179
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.200	1.200	178	178	178
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.200	1.200	178	178	178

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	60.000	60.000	63.293	30.815	30.815
001 EHAAREN DATU BASE DOKUMENTALA KUDEATZEA.	60.000	60.000	63.293	30.815	30.815
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	1.010.093	1.010.093	1.059.146	744.965	744.965

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.152.502	1.152.502	1.153.998	802.377	802.377
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	68.892	68.892	68.892	49.150	49.150
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	68.892	68.892	68.892	49.150	49.150
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	68.892	68.892	68.892	49.150	49.150
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	68.892	68.892	68.892	49.150	49.150
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	868.361	868.361	861.058	592.720	592.720
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	868.361	868.361	853.938	585.600	585.600
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	868.361	868.361	853.938	585.600	585.600
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	118.018	118.018	164.995	119.603	119.603
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	750.343	750.343	688.943	465.996	465.996
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			7.121	7.121	7.121
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			7.121	7.121	7.121
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			7.121	7.121	7.121
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	215.249	215.249	224.048	160.507	160.507
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	215.249	215.249	223.713	160.172	160.172
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	215.249	215.249	223.713	160.172	160.172
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	38.507	38.507	52.199	39.388	39.388
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	176.742	176.742	169.321	118.592	118.592
003 ERAKUNDEAREN KARGURAKO GIZARTE-KOTIZAZIOAK			2.192	2.192	2.192
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			335	335	335
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			335	335	335
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			335	335	335
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	52.600	41.786	552	552	552
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	52.600	41.786	552	552	552
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	52.600	41.786	552	552	552
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	100	100	246	246	246
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			246	246	246
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	100	100			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.000	1.000	306	306	306
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	500	500	306	306	306
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	500	500			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	51.500	40.686			
001 UDAL ETA TOKI-ALORREKO ANALISIAK ETA AZTERLANAK	51.500	40.686			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK		5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI		5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI		5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI		5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
001 VITORIA-GASTEIZ - EAEKO ERAKUNDE KOMUNEN EGOITZA GISA KANONA		5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK		21.515.814	13.810.814	10.924.862	10.924.862
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI		21.515.814	13.810.814	10.924.862	10.924.862
722. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI		21.515.814	13.810.814	10.924.862	10.924.862
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI		21.515.814	13.810.814	10.924.862	10.924.862
001 VITORIA-GASTEIZ - LEHENDIK AGINDUTAKO KREDITUA		10.600.000	10.600.000	10.600.000	10.600.000
002 IRUÑA DE OCA - SANTA KATALINA LORATEGI BOTANIKOA		400.000	400.000	90.219	90.219
003 IRUÑA DE OCA - AZPIEGITURETAN INBERTSIOAK		950.000	950.000	223.829	223.829
004 ERRIBERABEITIA - IGERILEKUKO BERDEGUNEA ZABALTZEA ETA ALDAGELAK		100.000	100.000		
005 IRUN - OÑAURRE-ALAI TXOKO OIEZKOENTZAKO LOTURA		400.000	400.000		
006 IRUN - BEHOBIA-OXINBIRIBIL OINEZKOENTZAKO LOTURA ETA BIDEGORRIA		1.500.000			
007 IRUN - MU-IBF MONDRAGON UNIBERTSITATEA-IRUN BERRIKUNTZA FAKTORIA PROIEKTUA		600.000			
008 ZUMARRAGA - IRISGARRITASUNERAKO JARDUERAK		350.000	350.000		
009 EIBAR - HIRI-ESPazio PUBLIKOAK HOBETZEKO JARDUERAK		1.651.000			
010 EIBAR - IRISGARRITASUNERAKO JARDUERAK		350.000			
011 EIBAR - ERREBAL ESPAZIO SOZIO-KULTURALA		500.000			
012 PORTUGALETE - RIVAS FUTBOL-ZELAIA EGOKITZEA ETA HOBETZEA		800.000	800.000		
013 PORTUGALETE - LLANOSEKO FUTBOL-ZELAIA EGOKITZEA ETA HOBETZEA		200.000	200.000		
014 BARAKALDO - OINEZKOENTZAKO PASABIDE BAT LASESARRE-DESIERTO		1.800.000			
015 ERMUA - EKINTZAILLETZARAKO GUNEA. EKINTZAILLETZARAKO GUNEA LORTZEA		1.304.000			
016 IRUN - BEHOBIA BIDEGORRIAREN KONEXIOA		10.814	10.814	10.814	10.814
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	1.205.102	27.710.102	19.965.364	16.727.791	16.727.791
***** 1217 PROGRAMA GUZTIRA	2.357.504	28.862.504	21.168.180	17.577.753	17.577.753

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	2.775.731	2.775.731	2.737.046	1.930.131	1.930.131
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	83.823	83.823	83.823	60.885	60.885
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	83.823	83.823	83.823	60.885	60.885
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	83.823	83.823	83.823	60.885	60.885
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	83.823	83.823	83.823	60.885	60.885
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	2.245.914	2.245.914	2.196.746	1.544.507	1.544.507
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	2.245.914	2.245.914	2.166.548	1.536.461	1.536.461
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	2.245.914	2.245.914	2.166.548	1.536.461	1.536.461
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.245.914	2.245.914	2.166.548	1.536.461	1.536.461
<u>122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>			30.198	8.047	8.047
<u>122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>			30.198	8.047	8.047
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			30.198	8.047	8.047
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	28.483	28.483	28.915	20.634	20.634
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	28.483	28.483	28.915	20.634	20.634
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	28.483	28.483	28.915	20.634	20.634
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	28.483	28.483	28.915	20.634	20.634
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	417.511	417.511	427.563	304.104	304.104
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	417.511	417.511	426.733	303.274	303.274
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	417.511	417.511	426.733	303.274	303.274
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	417.511	417.511	417.462	300.801	300.801
002 ERAKUNDEAREN KARGURAKO GIZARTE-KOTIZAZIOAK			9.271	2.472	2.472
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>			830	830	830
<u>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</u>			830	830	830
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			830	830	830
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	380.000	380.000	162.856	162.182	162.182
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	380.000	380.000	162.856	162.182	162.182
<u>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	340.000	340.000	135.435	134.761	134.761
<u>232.02. AZPIKONTZEPTUA: ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK</u>	340.000	340.000	135.435	134.761	134.761
001 PROKURADORE GASTUAK.	40.000	40.000	8.369	8.369	8.369

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 EPAIKETA-KOSTUAK.	300.000	300.000	127.065	126.392	126.392
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	40.000	40.000	27.421	27.421	27.421
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.000	10.000	5.856	5.856	5.856
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.000	10.000	5.856	5.856	5.856
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	12.000	12.000	8.444	8.444	8.444
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	12.000	12.000	8.444	8.444	8.444
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	18.000	18.000	13.122	13.122	13.122
001 ZUZENBIDE PUBLIKOKO INSTITUTUA.	5.000	5.000	3.000	3.000	3.000
002 EBAZPEN BATZORDEA.	13.000	13.000	10.122	10.122	10.122
**** 20 ZERBITZUA GUZTIRA	3.155.731	3.155.731	2.899.902	2.092.313	2.092.313

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	349.541	349.541	352.768	228.183	228.183
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.364	72.364	72.364	52.627	52.627
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.364	72.364	72.364	52.627	52.627
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.364	72.364	72.364	52.627	52.627
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.364	72.364	72.364	52.627	52.627
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	224.569	224.569	227.795	139.370	139.370
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	224.569	224.569	227.795	139.370	139.370
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	224.569	224.569	227.795	139.370	139.370
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	224.569	224.569	227.795	139.370	139.370
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	52.608	52.608	52.609	36.186	36.186
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	52.608	52.608	52.609	36.186	36.186
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	52.608	52.608	52.609	36.186	36.186
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	52.608	52.608	52.609	36.186	36.186
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.832	1.832	240	240	240
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.832	1.832	240	240	240
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.832	1.832	240	240	240
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	350	350			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	350	350			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.482	1.482	240	240	240
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.482	1.482	240	240	240
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	351.373	351.373	353.007	228.423	228.423

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	120.547	120.547	121.081	87.452	87.452
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	33.990	33.990	34.524	24.925	24.925
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.990	33.990	34.524	24.925	24.925
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.990	33.990	34.524	24.925	24.925
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.990	33.990	34.524	24.925	24.925
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	19.470	19.470	19.470	14.608	14.608
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.470	19.470	19.470	14.608	14.608
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.470	19.470	19.470	14.608	14.608
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.470	19.470	19.470	14.608	14.608
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.297	2.297	6	6	6
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.297	2.297	6	6	6
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.297	2.297	6	6	6
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	537	537			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	537	537			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.760	1.760	6	6	6
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.760	1.760	6	6	6
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	12.000	12.000			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	12.000	12.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	12.000	12.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUET	12.000	12.000			
001 EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO FORU ZUZENBIDE ZIBILA ETA ZUZENBIDE BEREZIA IRAUNARAZI, ALDATU ETA GARATZEKO JARDUERAK FINANTZATZEA	4.000	4.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 ZUZENBIDEAREN EUSKAL AKADEMIA - FORU ETA AUTONOMIA ZUZENBIDEAREN ESPARRUKO JARDUERENGATIKO DIRU-LAGUNTZA	8.000	8.000			
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	134.844	134.844	121.087	87.458	87.458

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	123.075	123.075	124.183	89.675	89.675
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	34.108	34.108	34.643	24.923	24.923
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	34.108	34.108	34.643	24.923	24.923
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	34.108	34.108	34.643	24.923	24.923
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	34.108	34.108	34.643	24.923	24.923
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	21.880	21.880	22.453	16.833	16.833
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	21.880	21.880	22.453	16.833	16.833
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	21.880	21.880	22.453	16.833	16.833
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	21.880	21.880	22.453	16.833	16.833
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.297	2.297	162	162	162
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.297	2.297	162	162	162
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.297	2.297	162	162	162
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	537	537	162	162	162
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	537	537	162	162	162
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.760	1.760	162	162	162
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.760	1.760	162	162	162
**** 23 ZERBITZUA GUZTIRA	125.372	125.372	124.345	89.837	89.837
***** 1218 PROGRAMA GUZTIRA	3.767.320	3.767.320	3.498.342	2.498.030	2.498.030

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	136.698	136.698	137.219	94.102	94.102
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	84.882	84.882	84.882	55.788	55.788
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	84.882	84.882	84.882	55.788	55.788
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	84.882	84.882	84.882	55.788	55.788
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.882	84.882	84.882	55.788	55.788
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	32.677	32.677	33.197	23.955	23.955
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	32.677	32.677	33.197	23.955	23.955
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	32.677	32.677	33.197	23.955	23.955
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	32.677	32.677	33.197	23.955	23.955
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	19.139	19.139	19.139	14.360	14.360
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	19.139	19.139	19.139	14.360	14.360
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	19.139	19.139	19.139	14.360	14.360
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.139	19.139	19.139	14.360	14.360
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	600	600	443	443	443
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	600	600	443	443	443
<u>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</u>	300	300	391	391	391
<u>237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK</u>	300	300	136	136	136
001 ELIKAGAIAK	300	300	136	136	136
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u>			255	255	255
001 BESTELAKO HORNIDURAK			255	255	255
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	300	300	52	52	52
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	300	300	52	52	52
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	300	300	52	52	52
**** 40 ZERBITZUA GUZTIRA	137.298	137.298	137.662	94.545	94.545

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	97.673.961	97.673.961	90.097.013	68.812.178	68.812.178
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	81.606.497	80.006.497	73.481.749	55.523.249	55.523.249
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	77.469.679	75.869.679	69.482.712	52.306.287	52.306.287
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	77.469.679	75.869.679	69.482.712	52.306.287	52.306.287
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.507.043	2.507.043	2.057.559	1.515.620	1.515.620
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	9.475.145	9.475.145	8.743.687	6.488.867	6.488.867
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	494.207	494.207	482.033	372.507	372.507
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	310.460	310.460	309.591	223.488	223.488
005 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	19.463.731	19.463.731	18.152.020	13.471.037	13.471.037
006 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	752.753	752.753	748.712	548.800	548.800
007 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	437.963	437.963	415.659	317.262	317.262
008 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	38.268.068	38.268.068	36.291.466	27.619.377	27.619.377
009 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.520.455	1.520.455	1.585.098	1.231.110	1.231.110
010 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	704.433	704.433	696.887	518.219	518.219
011 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	26.747	26.747			
012 EPAITEGIE TAKO ZAINKETA ZERBITZUA. ARABA.	355.874	355.874			
013 EPAITEGIE TAKO ZAINKETA ZERBITZUA.GIPUZKOA.	711.747	211.747			
014 EPAITEGIE TAKO ZAINKETA ZERBITZUA. BIZKAIA.	1.300.473	200.473			
015 2012KO ABENDUARI APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA.	1.140.580	1.140.580			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	4.136.818	4.136.818	3.999.038	3.216.962	3.216.962
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	4.136.818	4.136.818	3.999.038	3.216.962	3.216.962
001 ORDEZKO FUNTZIONARIOAK. ARABA.	612.300	612.300	419.166	361.855	361.855
002 RETRIBUCIONES P. SUSTITUTO ADMON JUSTICIA -FISCALIAS			123.564	102.580	102.580
003 ORDEZKO FUNTZIONARIOAK. GIPUZKOA.	1.176.589	1.176.589	920.396	762.982	762.982
004 RETRIBUCIONES P. SUSTITUTO ADMON JUSTICIA -FISCALIAS			26.748	24.668	24.668
005 ORDEZKO FUNTZIONARIOAK. BIZKAIA.	2.347.929	2.347.929	2.445.055	1.914.416	1.914.416
006 RETRIBUCIONES P. SUSTITUTO ADMON JUSTICIA -FISCALIAS			64.109	50.461	50.461
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	4.945.387	4.935.387	4.221.891	3.049.183	3.049.183
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	4.494.048	4.484.048	3.909.529	2.799.697	2.799.697
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	4.494.048	4.484.048	3.909.529	2.799.697	2.799.697
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	802.993	802.993	709.963	480.925	480.925

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	1.142.167	1.142.167	1.026.698	747.582	747.582
003 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.548.888	2.538.888	2.172.868	1.571.190	1.571.190
131. KONTZEPTUA: ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	151.130	151.130	148.997	113.506	113.506
131.00. AZPIKONTZEPTUA: ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	151.130	151.130	148.997	113.506	113.506
001 ALDI BATERAKO LAN-PERTSONALA. ARABA.	27.000	27.000	9.386	9.386	9.386
002 ALDI BATERAKO LAN-PERTSONALA. GIPUZKOA.	67.962	67.962	67.372	67.372	67.372
003 ALDI BATERAKO LAN-PERTSONALA. BIZKAIA.	56.168	56.168	72.239	36.748	36.748
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	300.209	300.209	163.365	135.980	135.980
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	300.209	300.209	163.365	135.980	135.980
001 LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK. ARABA.	123.310	123.310	50.000	27.059	27.059
002 LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK. GIPUZKOA.	83.304	83.304	45.415	40.971	40.971
003 LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK. BIZKAIA.	93.595	93.595	67.950	67.950	67.950
14. ARTIKULUA: BESTELAKO LANGILEAK	900.000	2.500.000	2.341.287	2.103.673	2.103.673
140. KONTZEPTUA: BESTELAKO LANGILERIAREN ORDAINSARIAK	900.000	2.500.000	2.341.287	2.103.673	2.103.673
140.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO LANGILERIAREN ORDAINSARIAK	900.000	2.500.000	2.341.287	2.103.673	2.103.673
001 LAGUNTZA PERTSONALA ETA BAKE IDAZKARIAK. ARABA.	181.026	181.026	908.260	908.260	908.260
002 RETRIBUCIONES P. REFUERZO ADMON JUSTICIA -FISCALIAS			16.197	14.098	14.098
003 LAGUNTZA PERTSONALA ETA BAKE IDAZKARIAK. GIPUZKOA.	171.459	171.459	551.530	459.494	459.494
004 RETRIBUCIONES P. REFUERZO ADMON JUSTICIA -FISCALIAS			30.000	20.110	20.110
005 LAGUNTZA PERTSONALA ETA BAKE IDAZKARIAK. BIZKAIA.	547.515	2.147.515	835.299	701.711	701.711
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	10.154.990	10.164.990	9.984.999	8.088.154	8.088.154
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	9.862.990	9.862.990	9.946.448	8.062.951	8.062.951
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	9.862.990	9.862.990	9.946.448	8.062.951	8.062.951
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	613.292	613.292	528.970	398.190	398.190
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.348.495	1.348.495	1.114.141	874.535	874.535
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.134	10.134	10.145	8.601	8.601
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	74.298	74.298	70.852	53.164	53.164
005 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.062.808	3.062.808	3.042.868	2.479.108	2.479.108
006 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	80.931	80.931	72.339	55.208	55.208
007 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	100.664	100.664	99.681	74.872	74.872
008 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	2.770.417	2.770.417	2.699.076	2.167.339	2.167.339
009 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	51.074	51.074	69.270	56.634	56.634
010 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	160.209	160.209	159.833	119.857	119.857
011 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	8.265	8.265			
012 G.S. ORDEZKO FUNTZIONARIOAK. ARABA.	248.435	248.435	128.317	115.239	115.239

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
013 COTIZACIONES SEG.SOCIAL ADMON JUSTICIA - P. REFUERZO Y FISCALIAS			25.973	25.973	25.973
014 G.S. ORDEZKO FUNTZIONARIOAK. GIPUZKOA.	409.904	409.904	279.872	250.028	250.028
015 COTIZACIONES SEG.SOCIAL ADMON JUSTICIA - P. REFUERZO Y FISCALIAS			8.211	8.003	8.003
016 G.S. ORDEZKO FUNTZIONARIOAK. BIZKAIA.	794.943	794.943	782.596	618.161	618.161
017 COTIZACIONES SEG.SOCIAL ADMON JUSTICIA - P. REFUERZO Y FISCALIAS			19.513	15.928	15.928
018 G.S. ALDI BATERAKO LAN-PERTSONALA. ARABA.	8.370	8.370	5.000	4.458	4.458
019 G.S. ALDI BATERAKO LAN-PERTSONALA. GIPUZKOA.	20.790	20.790	40.391	26.965	26.965
020 G.S. ALDI BATERAKO LAN-PERTSONALA. BIZKAIA.	16.200	16.200	12.908	12.056	12.056
021 G.S. LAN-LEGEPEKO ORDEZKARI PERTSONALA. ARABA.	30.869	30.869	10.000	9.064	9.064
022 G.S. LAN-LEGEPEKO ORDEZKARI PERTSONALA. GIPUZKOA.	24.908	24.908	21.916	16.506	16.506
023 G.S. LAN-LEGEPEKO ORDEZKARI PERTSONALA. BIZKAIA.	27.984	27.984	30.182	30.182	30.182
024 COTIZACIONES SEG.SOCIAL ADMON JUSTICIA - P. REFUERZO Y FISCALIAS			370.995	308.692	308.692
025 COTIZACIONES SEG.SOCIAL ADMON JUSTICIA - P. REFUERZO Y FISCALIAS			5.000	4.532	4.532
026 COTIZACIONES SEG.SOCIAL ADMON JUSTICIA - P. REFUERZO Y FISCALIAS			108.485	108.485	108.485
027 COTIZACIONES SEG.SOCIAL ADMON JUSTICIA - P. REFUERZO Y FISCALIAS			8.748	6.574	6.574
028 COTIZACIONES SEG.SOCIAL ADMON JUSTICIA - P. REFUERZO Y FISCALIAS			221.165	214.599	214.599
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK		10.000	1.200	1.159	1.159
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK		10.000	1.200	1.159	1.159
001 INDEMNIZACIONES PERSONAL LABORAL DE LA ADMON DE JUSTUCIA			600	600	600
002 INDEMNIZACIONES PERSONAL LABORAL DE LA ADMON DE JUSTUCIA		10.000	600	559	559
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	292.000	292.000	37.351	24.044	24.044
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	242.000	242.000	37.351	24.044	24.044
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			2.214	2.214	2.214
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			2.022		
003 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			718	718	718
004 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			2.129	1.051	1.051
005 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	175.000	175.000	6.740	1.888	1.888
006 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			532	532	532
007 IVAPEK FINANTZATUTAKO PERTSONAL-PRESTAKUNTZA PLANAK.	67.000	67.000			
008 IMPARTICION CURSOS FORMACION AL PERSONAL DE LA ADMON DE JUSTICIA- ARABA			4.400	3.200	3.200

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
009 IMPARTICION CURSOS FORMACION AL PERSONAL DE LA ADMON DE JUSTICIA- GIPUZKOA			1.700	500	500
010 IMPARTICION CURSOS FORMACION AL PERSONAL DE LA ADMON DE JUSTICIA- BIZKAIA			3.120	1.920	1.920
011 IMPARTICION CURSOS FORMACION AL PERSONAL DE LA ADMON DE JUSTICIA			9.260	7.505	7.505
012 IMPARTICIÓN CURSOS FORMACIÓN AL PERSONAL DE LA ADMON. DE JUSTICIA			4.516	4.516	4.516
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	50.000	50.000			
001 GIZARTE EKINTZA	50.000	50.000			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	27.531.776	27.531.776	24.283.883	12.566.275	12.526.479
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	510.000	510.000	42.276	40.264	40.264
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.000	10.000	10.016	8.004	8.004
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.000	10.000	10.016	8.004	8.004
001 ERAIKUNTZAK	10.000	10.000	10.016	8.004	8.004
218. KONTZEPTUA: KANONAK	500.000	500.000	32.260	32.260	32.260
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	500.000	500.000	32.260	32.260	32.260
001 JUSTIZIA ADMINISTRAZIOARAKO LIZENTZIA INFORMATIKOAK.	500.000	500.000	32.260	32.260	32.260
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	3.243.174	3.243.174	2.537.332	1.517.738	1.516.660
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.856.003	1.856.003	1.618.448	925.494	924.595
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.856.003	1.856.003	1.618.448	925.494	924.595
001 OBRA TXIKIAK.	262.161	262.161	117.794	111.893	111.893
002 IGOGAILUEN MANTENTZEA (KONP).	120.000	120.000	67.113	19.540	18.641
003 IGOGAILUEN MANTENTZEA	193.000	193.000			
004 USTEKABEAK, LAN TXIKIAK ETA BESTELAKOAK.	72.000	72.000	199.521	127.726	127.726
005 ERAIKIN JUDIZIALEN MANTENTZEA	1.142.439	1.142.439	1.175.213	632.521	632.521
006 ERAIKIN JUDIZIALEN MANTENTZEA.	5.830	5.830			
007 ADINGABEEN ZENTROETAKO MANTENTZEA	60.573	60.573	58.808	33.813	33.813
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	249.460	249.460	394.675	256.358	256.358
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	199.460	199.460	342.038	208.739	208.739
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	30.000	30.000	75.590	21.648	21.648
002 SU-ITZALGAILUEN MANTENTZEA.	37.000	37.000	42.643	5.979	5.979
003 AUZITEGIKO MEDIKUNTZAKO EUSKAL ERAKUNDEKO X IZPIEN EKIPOEN MANTENTZE-LANA	35.000	35.000			
004 KLIMATIZAZIO INSTALAZIOAK MANTENTZEA	49.460	49.460	58.631	40.183	40.183

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 BESTE MANTENTZE LAN BATZUK.	48.000	48.000	165.174	140.929	140.929
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	24.000	24.000	40.742	40.742	40.742
001 MAKINERIA KONPONTZEA ETA ZAINTEZA			289	289	289
002 MAKINERIA	24.000	24.000	40.453	40.453	40.453
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	26.000	26.000	11.895	6.876	6.876
001 TRESNERIA	3.000	3.000	2.123	2.123	2.123
002 TRESNERIA	23.000	23.000	9.772	4.753	4.753
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	268.824	268.824	131.756	76.195	76.017
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	268.824	268.824	131.756	76.195	76.017
001 ALTZARIAK	5.000	5.000	9.250	7.133	7.133
002 ALTZARIAK	5.000	5.000	657	657	657
003 ALTZARIAK	9.000	9.000	1.559	1.559	1.559
004 FOTOKOPIAGAILUEN MANTENTZEA.	210.570	210.570	68.439	45.010	45.010
005 ORGANO JUDIZIALETAKO FAX-EN MANTENTZE-LANAK	39.254	39.254	51.850	21.837	21.658
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	704.537	704.537	361.984	229.223	229.223
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	704.537	704.537	361.984	229.223	229.223
001 INFORMAZIOA PROZESATZEKO EKIPAMENDUAK (KONP)	131.250	131.250	151.979	151.979	151.979
002 INFORMAZIOA PROZESATZEKO EKIPAMENDUAK.	568.750	568.750	205.469	74.219	74.219
003 ARABAKO JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO LANGILEEN LANERATZEA KONTROLATZEKO ERLOJUEN MANTENTZEA	532	532	532	355	355
004 GIPUZKOAKO JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO LANGILEEN LANERATZEA KONTROLATZEKO ERLOJUEN MANTENTZEA	1.931	1.931	1.931	1.287	1.287
005 BIZKAIKO JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO LANGILEEN LANERATZEA KONTROLATZEKO ERLOJUEN MANTENTZEA	2.074	2.074	2.073	1.382	1.382
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	1.940	1.940	328	328	328
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	1.940	1.940	328	328	328
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	1.640	1.640	328	328	328
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	300	300			
227. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	162.410	162.410	30.140	30.140	30.140
227.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	162.410	162.410	30.140	30.140	30.140
001 X-IZPIEN EKIPOEN MANTENTZE-LANAK	72.600	72.600			
002 BIDEO-ZAINTEZAKO ETA MEGAFONIAKO EKIPOEN MANTENTZEA	89.810	89.810	30.140	30.140	30.140
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	23.747.102	23.747.102	21.680.261	10.989.782	10.951.064
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	200.000	200.000	184.421	47.761	47.095
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	200.000	200.000	184.421	47.761	47.095
001 GARRAIOAK. ARABA.	30.000	30.000	32.809	5.739	5.739

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 GARRAIOAK-GIPUZKOA.	30.000	30.000	32.442	3.108	2.442
003 GARRAIOAK. BIZKAIA.	140.000	140.000	119.170	38.913	38.913
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	3.000	3.000	6.106	6.106	6.106
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			5.013	5.013	5.013
001 ERAKUNDE - KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			5.013	5.013	5.013
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	3.000	3.000	1.093	1.093	1.093
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			202	202	202
002 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	3.000	3.000	891	891	891
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	2.646.181	2.646.181	2.560.171	1.119.270	1.119.270
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	2.064.700	2.064.700	1.991.040	832.816	832.816
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	2.064.700	2.064.700	1.991.040	832.816	832.816
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	132.499	132.499	125.655	66.613	66.613
001 URA	106.749	106.749	108.155	60.092	60.092
002 URA	25.750	25.750	17.500	6.521	6.521
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	107.160	107.160	109.990	53.275	53.275
001 GASA	41.200	41.200	44.000	21.213	21.213
002 GASA	65.960	65.960	65.990	32.063	32.063
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	4.100	4.100	1.515	1.515	1.515
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.000	1.000			
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.600	1.600	59	59	59
003 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.500	1.500	1.456	1.456	1.456
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK	2.000	2.000	424	424	424
001 ATXILOTUARI LAGUNTZEA GUARDIAKO EPAITEGIA - ARABA.	500	500	68	68	68
002 ATXILOTUARI LAGUNTZEA GUARDIAKO EPAITEGIA - BIZKAIA.	1.500	1.500	356	356	356
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	102.000	102.000	103.201	65.213	65.213
001 AUZITEGI MEDIKUNTZAKO EUSKAL ERAKUNDEA - ARABA.	6.000	6.000	5.721	5.721	5.721
002 AUZITEGI MEDIKUNTZAKO EUSKAL ERAKUNDEA - BIZKAIA.	6.000	6.000	10.029	10.029	10.029
003 ERREAKTIBOAK ESKURATZEA. AUZITEGIKO MEDIKUNTZAKO EUSKAL ERAKUNDEA	90.000	90.000	87.451	49.463	49.463
237.62. AZPIKONTZEPTUA: OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK	27.000	27.000	19.338	19.338	19.338
001 AUZITEGI MEDIKUNTZAKO EUSKAL ERAKUNDEA - ARABA.	15.000	15.000	3.499	3.499	3.499
002 AUZITEGI MEDIKUNTZAKO EUSKAL ERAKUNDEA - BIZKAIA.	12.000	12.000	15.839	15.839	15.839
237.63. AZPIKONTZEPTUA: KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GAIAK	127.100	127.100	102.228	45.894	45.894
001 KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GAIAK	10.000	10.000	45	45	45
002 AUZITEGI MEDIKUNTZAKO EUSKAL ERAKUNDEA - GIPUZKOA.	42.100	42.100	24.870	11.000	11.000
003 AUZITEGI MEDIKUNTZAKO EUSKAL ERAKUNDEA - BIZKAIA.	75.000	75.000	77.312	34.848	34.848
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	79.622	79.622	106.781	34.181	34.181
001 EKIPOAK ETA INSTALAZIOAK MANTENTZEKO ELEMENTU MATERIAL KONTSUMIGARRIEN BANAKETA ERAIKIN JUDIZIALETAN.			5.625	5.625	5.625
002 BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	1.676	1.676	1.676

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 BESTELAKO HORNIDURAK	7.100	7.100	4.511	4.511	4.511
004 MATERIAL ELEKTRIKOAREN HORNIDURA.	67.522	67.522	94.969	22.369	22.369
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	20.897.921	20.897.921	18.929.563	9.816.646	9.778.594
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	1.191.000	1.191.000	1.207.243	411.945	401.441
001 BULEGOKO MATERIALA - ARABA (KONP).	140.000	140.000	141.767	63.139	60.949
002 INFORMATIKA-GAI KONTSUMIGARRIEN HORNIDURA (KONP)	80.000	80.000	80.147	22.132	18.231
003 BULEGOKO MATERIALA - GIPUZKOA (KONP).	206.000	206.000	215.959	84.661	84.661
004 INFORMATIKA-GAI KONTSUMIGARRIEN HORNIDURA (KONP).	155.000	155.000	155.000	16.726	16.726
005 BULEGOKO MATERIALA - BIZKAIA (KONP).	330.000	330.000	353.325	173.310	173.310
006 INFORMATIKA-GAI KONTSUMIGARRIEN HORNIDURA (KONP).	280.000	280.000	261.044	51.977	47.564
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	70.900	70.900	44.331	26.804	26.804
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	13.000	13.000	5.862	5.862	5.862
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	6.500	6.500	1.741	1.741	1.741
003 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	45.000	45.000	36.728	19.200	19.200
004 FISKALTZAKO DATU-BASEAREN HARPIDETZA.	6.400	6.400			
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	2.688.250	2.688.250	2.680.501	1.320.363	1.314.877
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	6.000	6.000	13.783	10.735	10.735
002 GARBIKETA ETA HIGIENEA	4.100	4.100	13.120	10.288	10.288
003 GARBIKETA ETA HIGIENEA	150	150	49.193	33.643	28.156
004 LOKALEN ETA BESTE BATZUEN GARBIKETA	2.589.000	2.589.000	2.604.405	1.265.698	1.265.698
005 GARBIKETA-MATERIALA HORNITZEA	89.000	89.000			
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	3.396.243	3.396.243	3.446.965	1.967.189	1.967.189
001 JUSTIZIA JAUREGIEN ZAINTZA (KONP).	275.451	275.451	256.813	256.813	256.813
002 ADINGABEEN ZENTROETAKO ZAINTZA (KONP).	145.948	145.948	150.119	150.119	150.119
003 JUSTIZIA JAUREGIEN ZAINTZA	1.944.529	1.944.529	1.987.141	990.853	990.853
004 ADINGABEEN ZENTROETAKO ZAINTZA	1.030.315	1.030.315	1.052.893	569.405	569.405
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	281.200	281.200	112.938	82.379	82.337
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	9.341	9.341	9.341
002 KUDEAKETA UNITATE TEKNIKOA - ARABA.	4.000	4.000	2.059	2.059	2.059
003 JUSTIZIA ADMINISTRAZIOA - ARABA.	25.000	25.000	11.528	11.528	11.528
004 ZINPEKOEN AUZITEGIA - ARABA.	15.000	15.000			
005 PROZEDURA JUDIZIALETAKO LEKUKOAK - ARABA.	6.000	6.000	242	242	242
006 KUDEAKETA UNITATE TEKNIKOA - GIPUZKOA.	11.000	11.000	3.267	3.267	3.267
007 JUSTIZIA ADMINISTRAZIOA - GIPUZKOA.	55.000	55.000	17.492	17.492	17.492
008 ZINPEKOEN AUZITEGIA - GIPUZKOA.	38.000	38.000	548	548	506
009 PROZEDURA JUDIZIALETAKO LEKUKOAK - GIPUZKOA.	7.200	7.200	1.453	1.453	1.453
010 KUDEAKETA UNITATE TEKNIKOA - BIZKAIA.	8.000	8.000	2.712	2.712	2.712
011 JUSTIZIA ADMINISTRAZIOA - BIZKAIA.	35.000	35.000	10.900	10.900	10.900
012 ZINPEKOEN AUZITEGIA - BIZKAIA.	60.000	60.000	51.256	20.697	20.697
013 PROZEDURA JUDIZIALETAKO LEKUKOAK - BIZKAIA.	7.000	7.000	2.142	2.142	2.142

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.</u>	1.948.220	1.948.220	1.945.620	996.807	996.807
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.500	2.500			
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	100	100			
003 TELEFONO BIDEZKO KOMUNIKAZIOEN SARE JUDIZIALA.	1.945.620	1.945.620	1.945.620	996.807	996.807
<u>238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK</u>	1.800.000	1.800.000	1.800.035	697.344	692.467
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK (KONP).	270.000	270.000	270.000	123.165	118.288
002 POSTA-KOMUNIKAZIOAK (KONP).	558.000	558.000	558.035	207.520	207.520
003 POSTA-KOMUNIKAZIOAK (KONP).	972.000	972.000	972.000	366.659	366.659
<u>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</u>	91.700	91.700	93.801	37.738	36.460
001 MEZULARITZA	20.000	20.000	13.341	7.290	7.290
002 MEZULARITZA-ZERBITZUA - GIPUZKOA.	31.700	31.700	34.506	19.907	19.907
003 MEZULARITZA-ZERBITZUA - BIZKAIA	40.000	40.000	45.955	10.541	9.263
<u>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</u>	4.082.500	4.082.500	2.046.040	1.909.977	1.909.977
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDU BEHARRAK ETA BESTE BATZUK.	4.082.500	4.082.500	2.046.040	1.909.977	1.909.977
<u>238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAEKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.</u>	3.245.901	3.245.901	3.574.161	1.304.826	1.304.826
001 JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO LANPOSTUETARAKO INFORMATIKA EKIPOEN RENTING-A	1.450.000	1.450.000	1.200.423	679.849	679.849
002 JUSTIZIA ADMINISTRAZIOARAKO LIZENTZIA INFORMATIKOAK (KONP).	639.901	639.901	953.940	332.124	332.124
003 EJIEREN LAGUNTZA TEKNIKOA.	700.000	700.000	1.021.462	113.277	113.277
004 HABEREKIN HITZARMENA-JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO LANGILEEN EUSKERA-TREBAKUNTZA	450.000	450.000	398.336	179.576	179.576
005 IVAP-EKIN HITZARMENA - FISKALEN PRESTAKUNTZA	6.000	6.000			
<u>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</u>	65.500	65.500	38.655	38.655	38.655
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK			10.946	10.946	10.946
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	500	500	19	19	19
003 BOTERE JUDIZIALAREN KONTSEILU NAGUSIAREKIKO HITZARMENA.	20.000	20.000	5.540	5.540	5.540
004 BOTERE JUDIZIALAREN KONTSEILU NAGUSIAREKIKO HITZARMENA.	15.000	15.000	7.210	7.210	7.210
005 IKASKETA JURIDIKOEN ERAKUNDEAREKIKO HITZARMENA.	30.000	30.000	14.941	14.941	14.941
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	2.036.507	2.036.507	1.939.274	1.022.619	1.006.755
001 BESTE ZERBITZUAK			28.155	17.017	17.017
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	25.000	25.000	15.895	8.063	7.435
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	2.000	2.000	2.602	2.602	2.602
004 BESTELAKO ZERBITZUAK	37.000	37.000	34.149	18.251	18.251
005 EDUKIONTZIEN MANTENTZEA	10.000	10.000			
006 ARTXIBATEGIEN TRATAMENDUA, AGIRIEN KONTSERBAZIOA.	21.600	21.600			
007 EUSKARAZKO AGIRIEN NORMALKUNTZA (KONP)	200.000	200.000	96.558	24.140	24.140
008 BERARIAZKO PRESTAKUNTZA JURIDIKOA EUSKARAZ	15.000	15.000	1.997	1.997	1.997
009 JUSTIZIA JAUREGIETAKO ARRATOIAK AKABATZEA.	17.480	17.480			
010 BERDEGUNEEN MANTENTZEA.	20.727	20.727	13.143	7.662	7.208
011 OSASUN HONDAKINEN EZABAKETA.	37.700	37.700			
012 LANEKO OSASUNA.	23.000	23.000	8.169	2.919	2.919

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
013 LANEKO OSASUNA	30.000	30.000	35.048	14.486	14.486
014 AUZIA EUSKARAZ PROIEKTUA	85.000	85.000	90.244	62.477	62.477
015 INFORMATIKA-EUSKARRIA HIZKUNTZA-NORMALKUNTZA (KONP)	375.000	375.000	395.862	261.315	261.315
016 JAKINARAZPENAK - ARABA (KONP)	72.000	72.000	74.183	41.426	39.834
017 ITZULPEN ETA INTERPRETARITZA JUDIZIALA - ARABA (KONP)	10.000	10.000	14.106	14.106	14.106
018 ITZULPEN ETA INTERPRETARITZA JUDIZIALA- ARABA.	50.000	50.000	48.884	12.429	12.429
019 ORDEZKARI JUDIZIAL ETA FISKALEN MUGIKORTASUNA	30.000	30.000	4.241	4.241	4.241
020 PERITAZIOAK, DIETAK, ITZULPENAK ETA INTERPRETARITZA - ARABA	60.000	60.000	86.070	57.036	56.733
021 JAKINARAZPENAK - GIPUZKOA (KONP)	81.300	81.300	81.300	61.193	61.193
022 JAKINARAZPENAK - GIPUZKOA.	88.700	88.700	24.088	14.649	14.649
023 ITZULPENA ETA INTERPRETARITZA JUDIZIALA - GIPUZKOA (KONP)	30.000	30.000	23.308	23.308	23.308
024 ITZULPENA ETA INTERPRETARITZA JUDIZIALA - GIPUZKOA	150.000	150.000	149.552	40.419	27.531
025 PERITAZIOAK, DIETAK, ITZULPENAK ETA INTERPRETARITZA- GIPUZKOA (KONP)	41.750	41.750	41.750	9.454	9.454
026 PERITAZIOAK, DIETAK, ITZULPENAK ETA INTERPRETARITZA - GIPUZKOA	18.250	18.250	51.762	41.432	41.432
027 ORDEZKARI JUDIZIAL ETA FISKALEN MUGIKORTASUNA	30.000	30.000	20.871	5.077	5.077
028 JAKINARAZPENAK - BIZKAIA (KONP).	42.000	42.000	42.000	20.622	20.622
029 JAKINARAZPENAK - BIZKAIA.	158.000	158.000	164.835	76.513	76.513
030 ITZULPENA, INTERPRETARITZA JUDIZIALA ETA BESTELAKOAK - BIZKAIA (KONP)	35.000	35.000	22.011	22.011	22.011
031 ITZULPENA, INTERPRETARITZA JUDIZIALA ETA BESTELAKOAK - BIZKAIA.	115.000	115.000	160.866	47.839	47.839
032 PERITAZIOAK, DIETAK, ITZULPENAK ETA INTERPRETARITZA - BIZKAIA (KONP)	41.750	41.750	41.750	13.546	13.546
033 PERITAZIOAK, DIETAK, ITZULPENAK ETA INTERPRETARITZA - BIZKAIA	78.250	78.250	86.367	61.061	61.061
034 ORDEZKARI JUDIZIAL ETA FISKALEN MUGIKORTASUNA	5.000	5.000			
035 ERAIKIN JUIZIALEEN OSASUN-GARBIKETA			4.309	1.326	1.326
036 ERAIKIN JUIZIALEEN OSASUN-GARBIKETA			12.000	5.450	5.450
037 ERAIKIN JUIZIALETAKO EDUKIONTZIEN MANTENTZEA			898	898	898
038 ERAIKIN JUIZIALETAKO EDUKIONTZIEN MANTENTZEA			4.000	1.972	1.972
039 OSASUN ONDAKINEN EZABAKETA - AMEE			17.000	5.415	5.415
040 OSASUN HONDAKINEN EZABAKETA - AMEE			19.800	6.759	6.759
041 ARTXIBATEGIEN TRATAMENDUA, AGIRIEN KONTSERBAZIOA			13.000	8.059	8.059
042 ERAIKIN JUIZIALETAN SORTUTAKO PAPERERA ERRETIRATZEA ETA DEUSEZTATZEA			8.500	5.452	5.452

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>24. ARTIKULUA: KANPOTIK ESKAINITAKO OSASUN-ZERBITZUAK</u>	19.000	19.000	17.965	12.441	12.441
<u>242. KONTZEPTUA: EAeko ERAK.-ADM.AREN KANPOKOEK ESKAINITAKOAK</u>	19.000	19.000	17.965	12.441	12.441
<u>242.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO OSASUN-ZERBITZUAK</u>	19.000	19.000	17.965	12.441	12.441
001 LEGIONELOSIAREN TRATAMENDUA ETA KONTROLA.	19.000	19.000	17.965	12.441	12.441
<u>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</u>	12.500	12.500	6.049	6.049	6.049
<u>281. KONTZEPTUA: ZERGAk</u>	12.500	12.500	6.049	6.049	6.049
<u>281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAk</u>	12.500	12.500	6.049	6.049	6.049
001 BESTELAKO ZERGAk	12.500	12.500	6.049	6.049	6.049
<u>3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK</u>	6.000	6.000	1.387	1.387	1.387
<u>38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK</u>	6.000	6.000	1.387	1.387	1.387
<u>381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	6.000	6.000	1.387	1.387	1.387
<u>381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	6.000	6.000	1.387	1.387	1.387
001 BERANDUTZE-INTERESAK	6.000	6.000	1.387	1.387	1.387
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	707.000	707.000	207.000	144.490	144.490
<u>42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</u>	500.000	500.000			
<u>422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</u>	500.000	500.000			
<u>422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI</u>	500.000	500.000			
001 BAKE EPAITEGIAK. FUNTZIONAMENDU-GASTUAK.	500.000	500.000			
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	207.000	207.000	207.000	144.490	144.490
<u>453. KONTZEPTUA: FAMILIEI</u>	198.000	198.000	198.000	144.490	144.490
<u>453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI</u>	198.000	198.000	198.000	144.490	144.490
001 AUZITEGIKO EPAILE, FISKAL ETA EPAILEEN IDAZKARIEN OPOSIZIOAK PRESTATZEKO BEKAK	198.000	198.000	198.000	144.490	144.490
<u>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	9.000	9.000	9.000		
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	9.000	9.000	9.000		
001 BIZKAIA ABOKATUEN BAZKUNARI DIRU-LAGUNTZA - ABOKATUTZAN SARTZEKO MASTERRA (EUSKARA)	9.000	9.000	9.000		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	8.239.506	8.239.506	3.900.066	1.541.530	1.538.818
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	4.189.309	4.189.309	1.183.708	865.861	863.149
621. KONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK			614.412	614.412	614.412
621.81. AZPIKONTZEPTUA: LURREN ETA ONDASUN NATURALEN EGOKITZAPENA			614.412	614.412	614.412
001 LURREN ETA ONDASUN NATURALEN EGOKITZAPENA			614.412	614.412	614.412
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	2.340.309	2.340.309	267.940	85.568	85.568
622.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK	2.340.309	2.340.309	267.940	85.568	85.568
001 ERAIKIN JUDIZIALEN BIRGAITU ETA ERAIKITZEA.	2.220.309	2.220.309	267.940	85.568	85.568
002 ADINGABEEN ZENTROETAKOBIRGAITZEA ETA ERAIKITZEA	120.000	120.000			
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	360.000	360.000	25.967		
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	360.000	360.000	25.967		
001 AIRE-GIROTZEA BERRIZTATZEA ERAIKIN JUDIZIALETAN	360.000	360.000	25.967		
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	189.000	189.000	207.904	159.030	156.318
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	189.000	189.000	207.904	159.030	156.318
001 FOTOKOPIAGAILUAK EROSTEA	50.000	50.000			
002 ALTZAIRUAK EROSTEA	139.000	139.000	207.904	159.030	156.318
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	1.300.000	1.300.000	67.485	6.851	6.851
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	1.300.000	1.300.000	67.485	6.851	6.851
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			67.485	6.851	6.851
002 ZERBITZARIAK HEDATZEA	800.000	800.000			
003 JUDIZIO-ARETOEN INFORMATIKA-EKIPAMENDUA	500.000	500.000			
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	4.050.197	4.050.197	2.716.358	675.669	675.669
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	4.050.197	4.050.197	2.700.000	659.311	659.311
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	4.050.197	4.050.197	2.700.000	659.311	659.311
001 INBERTSIO BERRIAK INFORMATIKA-APLIKAZIOETAN	300.000	300.000			
002 IKUSTALDI ARETOTARAKO GRABAKETA-SISTEMAK	250.000	250.000			
003 JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO INFORMATIKA-APLIKAZIOAK GARATZEKO ZERBITZUAK (KONP)	1.420.197	1.420.197	1.420.198	617.784	617.784
004 JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO INFORMATIKA-APLIKAZIOAK GARATZEKO ZERBITZUAK	2.080.000	2.080.000	1.279.802	41.527	41.527
633. KONTZEPTUA: ERRENTA-ARAUBIDE. ERABILI EDO LAGATAKO AKTIBOETAN			16.358	16.358	16.358
633.00. AZPIKONTZEPTUA: ERRENTA-ARAUBIDE. ERABILI EDO LAGATAKO AKTIBOETAN			16.358	16.358	16.358
001 ERRENTA-ARANBIDE.ERABILI EDO LAGATAKO AKTIBOETAN			16.358	16.358	16.358

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	120.000	120.000	95.610	95.610	95.610
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	120.000	120.000	95.610	95.610	95.610
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	120.000	120.000	95.610	95.610	95.610
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	120.000	120.000	95.610	95.610	95.610
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	20.000	20.000	24.000	24.000	24.000
002 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	40.000	40.000	20.500	20.500	20.500
003 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	60.000	60.000	51.110	51.110	51.110
**** 41 ZERBITZUA GUZTIRA	134.278.243	134.278.243	118.584.959	83.161.470	83.118.963
***** 1411 PROGRAMA GUZTIRA	134.415.541	134.415.541	118.722.621	83.256.015	83.213.508

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	5.798.524	5.798.524	5.821.206	4.499.836	4.499.836
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.768	72.768	72.768	53.028	53.028
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.768	72.768	72.768	53.028	53.028
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.768	72.768	72.768	53.028	53.028
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.768	72.768	72.768	53.028	53.028
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.154.648	1.154.648	1.174.636	814.354	814.354
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.154.648	1.154.648	1.129.831	783.605	783.605
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.154.648	1.154.648	1.129.831	783.605	783.605
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	896.567	896.567	917.635	628.217	628.217
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	240.381	240.381	212.196	155.388	155.388
003 APARTEKO ESKERSARIAK.	17.700	17.700			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			44.805	30.749	30.749
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			44.805	30.749	30.749
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			44.805	30.749	30.749
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	3.372.268	3.372.268	3.492.436	2.676.406	2.676.406
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.762.790	2.269.163	2.270.680	1.627.729	1.627.729
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.762.790	2.269.163	2.270.680	1.627.729	1.627.729
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.419.163	2.269.163	2.270.680	1.627.729	1.627.729
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN LANSARI OSAGARRIAK.	343.627				
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	609.478	1.103.105	1.221.756	1.048.678	1.048.678
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	609.478	1.103.105	1.221.756	1.048.678	1.048.678
001 BEHIN BETIKO LEGEPEKO PERTSONALEN ORDEZKAPENAK	609.478	1.103.105	1.221.756	1.048.678	1.048.678
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	1.198.840	1.198.840	1.081.367	956.047	956.047
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.198.840	1.198.840	1.079.569	954.250	954.250
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.198.840	1.198.840	1.079.569	954.250	954.250
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	237.906	237.906	237.265	172.290	172.290
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	773.734	773.734	517.671	517.671	517.671
003 ERAKUNDEAREN KARGURAKO GIZARTE-KOTIZAZIOAK			13.285	9.115	9.115
004 G.SEGURANTZA. BEHIN BETIKO LEGEPEKO PERTSONALEN ORDEZKAPENAK	187.200	187.200	311.348	255.174	255.174

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			1.798	1.798	1.798
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			1.798	1.798	1.798
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			379	379	379
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			1.419	1.419	1.419
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	12.008.627	11.984.627	11.374.985	8.500.897	8.500.823
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK			2.400	1.200	1.200
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			2.400	1.200	1.200
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			2.400	1.200	1.200
001 GASTEIZKO FAMILIA ELKARGUNEKO LOKALAREN ALOKAIRUA			2.400	1.200	1.200
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	12.500	12.500	7.793	7.793	7.793
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			2.318	2.318	2.318
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			2.318	2.318	2.318
001 ERAIKUNTZAK			2.318	2.318	2.318
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	7.500	7.500	4.464	4.464	4.464
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	5.000	5.000	4.464	4.464	4.464
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK (TALKIAK) - IBAIONDO IKASTEGIA.	5.000	5.000	4.464	4.464	4.464
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	2.500	2.500			
001 LANABESAK -IBAIONDO IKASTEGIA- KONPONKETETARAKO MATERIALA.	2.500	2.500			
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	2.000	2.000			
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	2.000	2.000			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	2.000	2.000			
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.000	3.000	1.011	1.011	1.011
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.000	3.000	1.011	1.011	1.011
001 KONPONKETAK ETA KONTSERBAZIOA - GARRAIOA - IBAIONDO IKASTEGIA.	3.000	3.000	1.011	1.011	1.011
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	11.932.521	11.908.521	11.302.995	8.462.386	8.462.312
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	2.000	2.000	140	140	140
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	2.000	2.000	140	140	140
001 GARRAIOA	2.000	2.000	140	140	140

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
234. KONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK	3.000	3.000			
234.00. AZPIKONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK	3.000	3.000			
001 ADINGABEEN KONTINGENTZIARAKO ENPRESA-KUOTA	3.000	3.000			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	44.700	44.700	24.343	23.650	23.576
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	3.400	3.400	2.200	1.507	1.432
001 GAS-HORNIDURA DONOSTIAKO FAMILIA-ELKARGUNEAN	3.400	3.400	2.200	1.507	1.432
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	4.000	4.000	1.200	1.200	1.200
001 ARROPAK - IBAIONDO IKASTETXEA.	4.000	4.000	1.200	1.200	1.200
237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA	25.000	25.000	11.466	11.466	11.466
001 IKASMATERIALA - IBAIONDO IKASTETXEA.	25.000	25.000	11.466	11.466	11.466
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	1.800	1.800	2.513	2.513	2.513
001 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	1.800	1.800	2.513	2.513	2.513
237.71. AZPIKONTZEPTUA: TRESNAK ETA ERREMINTAK	500	500	1.691	1.691	1.691
001 TRESNAK ETA ERREMINTAK	500	500	1.691	1.691	1.691
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	10.000	10.000	5.273	5.273	5.273
001 BESTELAKO HORNIDURAK	10.000	10.000	5.273	5.273	5.273
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	11.882.821	11.858.821	11.278.512	8.438.596	8.438.596
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	1.500	1.500	774	774	774
001 BULEGOKO MATERIALA - IBAIONDO IKASTETXEA.	1.500	1.500	774	774	774
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	43.600	43.600	37.517	26.317	26.317
001 IBAIONDO IKASTETXEA GARBITU ETA TXUKUNTZEA.	10.000	10.000	3.917	3.917	3.917
002 GARBITEGI ZERBITZUA. IBAIONDO IKASTEGIA.	33.600	33.600	33.600	22.400	22.400
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	7.000	7.000	5.157	5.157	5.157
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.000	2.000	3.296	3.296	3.296
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDIKO GASTUAK - IBAIONDO IKASTETXEA.	5.000	5.000	1.860	1.860	1.860
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.000	1.000	259	259	259
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.000	1.000	259	259	259
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	500	500			
001 MEZULARITZA	500	500			
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA			3.000	3.000	3.000
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA			3.000	3.000	3.000
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	6.000	6.000	2.236	2.236	2.236
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	6.000	6.000	2.125	2.125	2.125
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK			111	111	111
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	11.823.221	11.799.221	11.229.570	8.400.854	8.400.854
001 BESTELAKO ZERBITZUAK			21.270	21.270	21.270
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.500	1.500	73	73	73
003 ANDOIUKO/GORBEIA ZENTROA.	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.350.000	1.350.000
004 TXEMA FINEZ ZENTROA.	1.068.000	1.068.000	1.413.600	942.400	942.400
005 DONOSTIAKO AUTONOMIA EGOITZA 1.	246.450	246.450			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
006 BILBOKO AUTONOMIA EGOITZA 1.	415.656	415.656	415.650	374.085	374.085
007 BIZKAIKO EGUNEKO ZENTROA.	450.000	450.000	450.000	405.000	405.000
008 GIPUZKOAKO EGUNEKO ZENTROA.	378.000	378.000	378.000	340.200	340.200
009 URGOSO ZENTROA.	974.700	974.700	974.700	877.230	877.230
010 ADINGABEEI XEDAPEN JUDIZIALAK INGURUNE IREKIAN BETEARAZTEA.	1.193.700	1.193.700	1.193.700	1.074.330	1.074.330
011 URIBARRI IKASTEGIA.	1.700.000	1.700.000	1.342.600	789.100	789.100
012 BIKTIMARI LAGUNTZEKO ZERBITZUA.	677.600	677.600	609.600	406.400	406.400
013 ZIGORRAK KUDEATZEKO EUSKAL ZERBITZUA (KONP)	729.600	729.600	729.600	486.400	486.400
014 BITARTEKARITZA ZERBITZUA GAINONTZEKO EREMU JURISDIKZIOALETAN ETA LANKIDETZA-ZUZENBIDEA	100.000	76.000	9.459	5.829	5.829
015 AUZITEGI BARRUKO BITARTEKARITZA ZERBITZUAK-ABZ.	535.800	535.800	535.800	357.200	357.200
016 DOAKO LAGUNTZA JURIDIKOKO BATZORDEENGATIKO KALTE-ORDAINAK.	17.000	17.000	8.640	8.640	8.640
017 FAMILIA ELKARGUNEAK (KONP)	588.980	588.980	554.980	369.987	369.987
018 FAMILIA ELKARGUNEA	952.000	952.000	789.364	445.783	445.783
019 EUROPEAN FORUM RESTAURATIVE JUSTICE - ERAKUNDEAREN KIDE IZATEAGATIKO KUOTA	700	700	9.000	9.000	9.000
020 SUKALDEKO ZERBITZUA. IBAIONDO IKASTEGIA (KONP)	293.535	293.535	293.535	137.928	137.928
24. ARTIKULUA: KANPOTIK ESKAINITAKO OSASUN-ZERBITZUAK	51.606	51.606	57.665	25.387	25.387
242. KONTZEPTUA: EAeko ERAK.-ADM.AREN KANPOKOEK ESKAINITAKOAK	51.606	51.606	57.665	25.387	25.387
242.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO OSASUN-ZERBITZUAK	51.606	51.606	57.665	25.387	25.387
001 ESKU-HARTZE PSIKOTERAPEUTIKOAK ADINGABEKOEKIN.	50.606	50.606	43.078	20.800	20.800
002 BESTE OSASUN ZERBITZU BATZUK - IBAIONDO IKASTEGIA.	1.000	1.000	14.587	4.587	4.587
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	12.000	12.000	4.131	4.131	4.131
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	12.000	12.000	4.131	4.131	4.131
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK	12.000	12.000	4.131	4.131	4.131
001 ASTEBURUKO EKINTZAK. IBAIONDO IKASTEGIA.	12.000	12.000	4.131	4.131	4.131
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	15.473.525	15.497.525	8.774.580	8.600.180	8.471.305
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	15.473.525	15.497.525	8.774.580	8.600.180	8.471.305
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	544.000	568.000	548.000	473.600	473.600
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	424.000	424.000	424.000	381.600	381.600
001 LEGE SOZIOLOGIAREN NAZIOARTEKO OÑATIKO ERAKUNDEA. GASTU KORRENTETAREN FINANTZAKETA.	424.000	424.000	424.000	381.600	381.600
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	120.000	144.000	124.000	92.000	92.000
001 ABOKATUEN ELKARGOA. LETRATUEN PRESTAKUNTZA.	40.000	40.000	20.000	20.000	20.000
002 KRIMINOLOGIAREN EUSKAL INSTITUTUARI DIRU-LAGUNTZA	40.000	40.000	40.000	20.000	20.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 ARABAKO ABOKATUEN ELKARTEA - ABOKATUTZAREN XI. KONGRESU NAZIONALA	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
004 DIRULAGUNTZA ZUZENA LANKIDETZA-ZUZENBIDE ELKARTEARI LANKIDETZA-ZUZENB. SUSTATZEK		24.000	24.000	12.000	12.000
455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOA	14.929.525	14.929.525	8.226.580	8.126.580	7.997.705
455.21. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOAK	14.929.525	14.929.525	8.226.580	8.126.580	7.997.705
001 ABOKATUEN ELKARGOA. DOAKO LAGUNTZA JURIDIKOA. 2014KO LAUGARREN HIRUHILEKOA ETA 2015KO LEHENENGO HIRURAK.	11.468.992	11.468.992	5.530.139	5.530.139	5.530.139
002 PROKURADOREEN ELKARGOA. DOAKO LAGUNTZA JURIDIKOA. 2014KO LAUGARREN HIRUHILEKOA ETA 2015KO LEHENENGO HIRUAK.	509.907	509.907	368.691	368.691	239.816
003 DOAKO LAGUNTZA JURIDIKOA. FUNTZIONAMENDU GASTUAK. ABOKATUEN ELKARGOA.	1.111.204	1.111.204	1.111.204	1.111.204	1.111.204
004 DOAKO LAGUNTZA JURIDIKOA. FUNTZIONAMENDU GASTUAK. PROKURADOREEN ELKARGOA.	142.224	142.224	142.224	142.224	142.224
005 ETXEKO BIOLENTZIARAKO TXANDA. 2014KO BIGARREN SEIHILEKOA ETA 2015EKO LEHENENGOA. ABOKATUEN ELKARGOA.	1.111.209	1.111.209	558.267	558.267	558.267
006 ABOKATUEN ELKARGOA. ESPETXEETAKO LEGEZKO LAGUNTZAREN TXANDA.	160.989	160.989	86.306	86.306	86.306
007 GIZARTERATZEKO ETA LANERATZEKO IBILBIDEAK	400.000	400.000	400.000	300.000	300.000
008 HIPOTEKEN BITARTEKOTZA -ZERBITZUA - GAINZORPETUTAKO FAMILIAK	25.000	25.000	29.750	29.750	29.750
**** 42 ZERBITZUA GUZTIRA	33.280.676	33.280.676	25.970.771	21.600.913	21.471.964
***** 1412 PROGRAMA GUZTIRA	33.280.676	33.280.676	25.970.771	21.600.913	21.471.964

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	13.131.000	13.141.000	9.855.750	9.855.750	9.855.750
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	13.131.000	13.141.000	9.855.750	9.855.750	9.855.750
412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI	13.131.000	13.141.000	9.855.750	9.855.750	9.855.750
412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI	13.131.000	13.141.000	9.855.750	9.855.750	9.855.750
001 HAEERENTZAKO TRANSFERENTZIA. EUSKALDUNTZEA ETA HIZKUNTZA NORMALKUNTZA.	13.131.000	13.141.000	9.855.750	9.855.750	9.855.750
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	13.131.000	13.141.000	9.855.750	9.855.750	9.855.750
***** 4712 PROGRAMA GUZTIRA	13.131.000	13.141.000	9.855.750	9.855.750	9.855.750
***** 02 SEKZIOA GUZTIRA	225.117.000	254.246.056	212.934.780	156.040.114	155.860.949

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA LEHIAKORTASUNA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	5.844.286	5.844.286			
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	5.844.286	5.844.286			
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	5.844.286	5.844.286			
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	5.844.286	5.844.286			
001 IKTETAN GARAPEN TEKNOLOGIKOKOA. I+G INDUSTRIA PROGRAMA. GAITEK. 2014	1.911.430	1.911.430			
002 IKTETAN GARAPEN TEKNOLOGIKOKOA. I+G INDUSTRIA PROGRAMA. GAITEK. 2015	3.932.856	3.932.856			
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	5.844.286	5.844.286			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	78.456	83.456	90.088	59.186	59.186
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	67.551	72.551	76.693	50.611	50.611
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	67.551	67.551	68.583	49.499	49.499
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	67.551	67.551	68.583	49.499	49.499
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	67.551	67.551	68.583	49.499	49.499
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		5.000	8.110	1.112	1.112
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		5.000	8.110	1.112	1.112
001 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK		5.000	8.110	1.112	1.112
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	10.905	10.905	13.395	8.575	8.575
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905	13.395	8.575	8.575
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905	13.395	8.575	8.575
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905	10.905	8.178	8.178
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK.			2.490	396	396
LAN-PILAKETARENGATIKO LANGILEAK					
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	281.748	281.748	207.148	139.676	105.965
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	281.748	281.748	207.148	139.676	105.965
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	281.748	281.748	207.148	139.676	105.965
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK			1.094	1.094	1.094
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK			1.094	1.094	1.094
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK			12.212	12.212	12.212
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK			12.212	12.212	12.212
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	281.748	281.748	193.842	126.370	92.659
001 AGENDA DIGITALA 2015. IKANOS PROIEKTUA.	211.750	211.750	193.842	126.370	92.659
002 AGENDA DIGITALA 2015. KANPOKO KONTRATAZIOAK.	69.998	69.998			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	9.279.847	9.279.847	5.754.360	1.500.000	1.500.000
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	9.169.847	9.169.847	5.754.360	1.500.000	1.500.000
414. KONTZEPTUA: SOZIETATE PUBLIKOEI	9.169.847	9.169.847	5.754.360	1.500.000	1.500.000
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	9.169.847	9.169.847	5.754.360	1.500.000	1.500.000
001 SPRI. USTIAPEN TRANSFERENTZIA.	1.125.308	1.125.308			
002 TREBAKUNTZA ETA PRESTAKUNTZA DIGITALA 2014.	1.394.360	1.394.360	1.394.360		
003 TREBAKUNTZA ETA PRESTAKUNTZA DIGITALA 2015.	699.640	699.640			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 IKT, ENPRESA-LEHIAKORTASUN TRESNA GISA 2014.	4.360.000	4.360.000	4.360.000	1.500.000	1.500.000
005 AGENDA DIGITALA 2015.	1.590.539	1.590.539			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	110.000	110.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	110.000	110.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	110.000	110.000			
001 AGENDA DIGITALA 2015. EUDEL.	110.000	110.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	400.000	400.000	400.000	154.368	154.368
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	400.000	400.000	400.000	154.368	154.368
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	400.000	400.000	400.000	154.368	154.368
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	400.000	400.000	400.000	154.368	154.368
001 IZAPIDETZA TELEMATIKOKO PROIEKTUAK.	400.000	400.000	400.000	154.368	154.368
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	770.000	770.000			
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	770.000	770.000			
714. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI	770.000	770.000			
714.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	770.000	770.000			
001 AGENDA DIGITALA 2015 BETEARAZTEA.	770.000	770.000			
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	10.810.051	10.815.051	6.451.596	1.853.230	1.819.519

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.100.000	1.100.000			
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	1.100.000	1.100.000			
414. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI	1.100.000	1.100.000			
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	1.100.000	1.100.000			
001 IKT, ENPRESA-LEHIAKORTASUN TRESNA GISA 2014.	1.000.000	1.000.000			
002 IKT, ENPRESA-LEHIAKORTASUN TRESNA GISA 2015.	100.000	100.000			
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	1.100.000	1.100.000			
***** 5211 PROGRAMA GUZTIRA	17.754.337	17.759.337	6.451.596	1.853.230	1.819.519

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	2.000.000	2.000.000	2.000.000	1.000.000	1.000.000
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	2.000.000	2.000.000	2.000.000	1.000.000	1.000.000
<u>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	2.000.000	2.000.000	2.000.000	1.000.000	1.000.000
<u>454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</u>	2.000.000	2.000.000	2.000.000	1.000.000	1.000.000
001 FUNDACION AZTI FUNDAZIOA.					
**** 43 ZERBITZUA GUZTIRA	2.000.000	2.000.000	2.000.000	1.000.000	1.000.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	370.145	365.145	235.587	199.196	199.196
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	300.513	248.048	142.522	126.026	126.026
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	300.513	248.048	142.522	126.026	126.026
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	300.513	248.048	142.522	126.026	126.026
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	300.513	248.048	142.522	126.026	126.026
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK		47.465	48.277	34.518	34.518
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK		47.465	48.277	34.518	34.518
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK		47.465	48.277	34.518	34.518
001 LAN LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK		47.465	48.277	34.518	34.518
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	69.632	69.632	44.787	38.652	38.652
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	69.632	69.632	44.787	38.652	38.652
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	69.632	69.632	44.787	38.652	38.652
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	69.632	69.632	44.787	38.652	38.652
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	228.000	208.000	168.618	43.543	43.543
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	228.000	208.000	168.618	43.543	43.543
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	8.000	8.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	8.000	8.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	8.000	8.000			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	20.000	20.000			
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	20.000	20.000			
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	20.000	20.000			
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	200.000	180.000	168.618	43.543	43.543
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	390	390	390
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	390	390	390
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.			68.000		
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			20.000		
002 SEKTORE PROIEKTUEN GARAPEN ETA DISEINUA			48.000		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	5.000	5.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	5.000	5.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	5.000	5.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	5.000	5.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	175.000	155.000	100.228	43.154	43.154
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	14.919	14.919	598	598	598
002 SEKTORE PROIEKTUEN GARAPEN ETA DISEINUA.	60.562	40.562			
003 "SUSTRAIA" PROGRAMA.	85.000	85.000	85.111	42.555	42.555
004 LIFE+ PROIEKTUA.	14.519	14.519	14.519		
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	10.538.039	10.558.039	8.669.857	7.102.209	7.102.209
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	7.220.000	7.240.000	5.450.002	5.405.002	5.405.002
414. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI	7.160.000	7.180.000	5.390.002	5.390.002	5.390.002
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	7.160.000	7.180.000	5.390.002	5.390.002	5.390.002
001 NEIKER SOZIJETATE PUBLIKOAREN GASTUETARAKO DIRULAGUNTZA.	7.160.000	7.180.000	5.390.002	5.390.002	5.390.002
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	60.000	60.000	60.000	15.000	15.000
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	60.000	60.000	60.000	15.000	15.000
001 EHU .	60.000	60.000	60.000	15.000	15.000
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	3.318.039	3.318.039	3.219.855	1.697.207	1.697.207
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	828.039	828.039	729.855	474.707	474.707
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	828.039	828.039	729.855	474.707	474.707
001 AGINDUTAKO BEKAK.	639.290	639.290	644.961	449.298	449.298
002 BEKA BERRIAK.	100.000	100.000			
003 BEKADUNEN GIZARTE SEGURANTZA.	84.839	84.839	84.894	25.409	25.409
004 BEKADUNEN GIZARTE SEGURANTZA.	3.910	3.910			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	2.490.000	2.490.000	2.490.000	1.222.500	1.222.500
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	2.490.000	2.490.000	2.490.000	1.222.500	1.222.500
001 AZTI FUNDAZIOA.	2.400.000	2.400.000	2.400.000	1.200.000	1.200.000
002 "BASQUE CULINAY CENTER".	90.000	90.000	90.000	22.500	22.500
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	2.740.000	2.840.000	1.503.249	859.469	859.469
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	740.000	840.000	740.000	740.000	740.000
714. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI	740.000	840.000	740.000	740.000	740.000
714.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	740.000	840.000	740.000	740.000	740.000
001 NEIKER.	740.000	840.000	740.000	740.000	740.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	2.000.000	2.000.000	763.249	119.469	119.469
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	2.000.000	2.000.000	763.249	119.469	119.469
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	2.000.000	2.000.000	763.249	119.469	119.469
001 BERRIKER LAGUNTZA-PROGRAMA.	800.000	800.000	763.249	119.469	119.469
002 BERRIKER LAGUNTZA-PROGRAMA.	1.000.000	1.000.000			
003 BERRIKER LAGUNTZA-PROGRAMA. LANKIDETZA-PROIEKTUAK.	200.000	200.000			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	1.237.600	1.237.600	544.218	44.218	44.218
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	1.237.600	1.237.600	544.218	44.218	44.218
823. KONTZEPTUA: KREDITUAK	1.237.600	1.237.600	544.218	44.218	44.218
823.32. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI, EPE LUZERA	1.237.600	1.237.600	544.218	44.218	44.218
001 BERRIKER PROGRAMA. PROZESUEN ALORREKO BERRIKUNTZAREN LAGUNTZAK.	575.000	575.000			
002 BERRIKER PROGRAMA. PROZESUEN ALORREKO BERRIKUNTZAREN LAGUNTZAK.	162.600	162.600	544.218	44.218	44.218
003 IKERKETA PROGRAMA.	500.000	500.000			
**** 44 ZERBITZUA GUZTIRA	15.113.784	15.208.784	11.121.529	8.248.635	8.248.635
***** 5411 PROGRAMA GUZTIRA	17.113.784	17.208.784	13.121.529	9.248.635	9.248.635

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	657.892	718.892	763.888	548.880	548.880
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	470.847	531.847	548.144	391.329	391.329
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	470.847	470.847	494.378	346.980	346.980
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	470.847	470.847	494.378	346.980	346.980
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	470.847	470.847	494.378	346.980	346.980
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		61.000	53.766	44.349	44.349
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		61.000	53.766	44.349	44.349
001 LAN-PILAKETARENGATIK BITARTEKO FUNTZION. ORDAINK.		61.000	53.766	44.349	44.349
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	119.958	119.958	148.657	109.632	109.632
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	119.958	119.958	148.657	109.632	109.632
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	119.958	119.958	148.657	109.632	109.632
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	119.958	119.958	131.989	94.933	94.933
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK, LAN-PILAKETAKO PERTSONALA			16.668	14.699	14.699
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	108.302	108.302	24.842	6.268	6.268
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	108.302	108.302	24.842	6.268	6.268
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	108.302	108.302	24.842	6.268	6.268
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.000	20.000	6.268	6.268	6.268
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.000	20.000	6.268	6.268	6.268
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROK	20.000	20.000			
001 BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROK	20.000	20.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	68.302	68.302	18.574		
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	10.000	10.000			
002 AZTERLANAK ETA TXOSTENAK.	58.302	58.302	18.574		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	5.050.096	5.050.096	3.079.602	1.109.558	1.109.558
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	3.100.096	3.100.096	2.284.797	750.000	750.000
414. KONTZEPTUA: SOZIETATE PUBLIKOEI	2.750.096	2.750.096	2.284.797	750.000	750.000
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	2.750.096	2.750.096	2.284.797	750.000	750.000
001 TEKNOLOGIA PROGRAMEN EBALUAZIOA.	2.284.797	2.284.797	2.284.797	750.000	750.000
002 SPRIREN ESTRATEGIA-EKIMENAK	465.299	465.299			
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	350.000	350.000			
418.41. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	350.000	350.000			
001 PHYSICS CENTER-RI LAGUNTZA.	350.000	350.000			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.950.000	1.950.000	794.805	359.558	359.558
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	1.400.000	1.400.000	234.215	73.968	73.968
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	1.400.000	1.400.000	234.215	73.968	73.968
001 IKERTU PROGRAMA 2014.	400.000	400.000	234.215	73.968	73.968
002 IKERTU PROGRAMA 2015.	1.000.000	1.000.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	550.000	550.000	560.590	285.590	285.590
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	550.000	550.000	560.590	285.590	285.590
001 ELHUYAR (TEKNOPOLIS).	250.000	250.000	250.000	125.000	125.000
002 CTA HITZARMENA.	300.000	300.000	300.000	150.000	150.000
003 IKERTU 2014			10.590	10.590	10.590
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	111.835.029	107.152.778	47.800.915	30.395.518	25.824.439
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	221.740	703.462	703.462	537.206	537.206
715. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI			14.136	14.136	14.136
715.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI			14.136	14.136	14.136
001 ETORTEK 2012. IKERKETA ESTRATEGIKOA.			3.244	3.244	3.244
002 ETORTEK 2014			10.893	10.893	10.893
718. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	221.740	703.462	689.326	523.070	523.070
718.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	221.740	703.462	679.669	513.414	513.414
001 ETORTEK 2012. IKERKETA ESTRATEGIKOA.	221.740	221.740	218.496	178.011	178.011
002 ETORTEK 2014		478.717	3.006		
003 NETS 2014		3.006	458.168	335.403	335.403
718.41. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI			9.657	9.657	9.657
001 ETORTEK 2014			9.657	9.657	9.657

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
73. ARTIKULUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI	100.000	100.000	100.000		
739. KONTZEPTUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO BESTE ERAK. BATZUEI	100.000	100.000	100.000		
739.00. AZPIKONTZEPTUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO BESTE ERAK. BATZUEI	100.000	100.000	100.000		
001 ESPALAZIO BIDEZKO NEUTROI ITURRIAREN PROIEKTUAREN ABIAN JARTZEKO PARTZUERGOA.	100.000	100.000	100.000		
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	111.513.289	106.349.316	46.997.454	29.858.312	25.287.233
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	59.785.028	55.099.771	25.434.728	11.984.916	7.606.257
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	59.785.028	55.099.771	25.434.728	11.984.916	7.606.257
001 ETORGAI 2012. IKERKETA ESTRATEGIKOA.	4.000.000	4.000.000	3.821.715	898.878	898.878
002 ETORGAI 2013. IKERKETA ESTRATEGIKOA.	11.933.883	11.933.883	11.621.982	6.695.182	6.695.182
003 ETORGAI 2014. IKERKETA ESTRATEGIKOA.	10.500.000	10.500.000	9.072.325	4.378.659	
004 ETORGAI 2015. IKERKETA ESTRATEGIKOA.	3.000.000	3.000.000			
005 OINARRI TEKNOLOGIKOKO ENPRESA BERRIAK BULTZATZEA. NETS 2014	1.135.715	1.132.709	906.508		
006 PRODUKTU BERRIA GARATZEA. GAITEK. 2014	8.998.286	4.316.035			
007 PRODUKTU BERRIA GARATZEA. GAITEK 2015.	20.217.144	20.217.144			
008 NETS 2013			12.198	12.198	12.198
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	51.728.261	51.249.545	21.562.725	17.873.395	17.680.976
754.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI, INBERTSIOETARAKO	51.728.261	51.249.545	10.828.991	8.897.116	8.877.223
001 ETORTEK 2012. IKERKETA ESTRATEGIKOA.	4.278.261	4.278.261	1.191.927	1.091.693	1.091.693
002 ETORTEK 2014. IKERKETA ESTRATEGIKOA.	6.650.000	6.171.284	2.674.270	1.129.455	1.129.455
003 ETORTEK 2015. IKERKETA ESTRATEGIKOA.	6.550.000	6.550.000			
004 EMAITEK 2014. TEKNOLOGIA-ZENTROAK.	11.139.572	11.139.572	6.656.076	6.656.076	6.656.076
005 EMAITEK 2014. KORPORAZIO ETA ALIANTZA TENOLOGIKOAK.	254.168	254.168			
006 EMAITEK+ 2015. TEKNOLOGIA-ZENTROAK ETA KORPORAZIO ETA ALIANTZA TENOLOGIKOAK.	22.856.260	22.856.260			
007 ETORGAI 2012			33.959		
008 ETORGAI 2013			72.665		
009 ETORGAI 2014			90.844	19.893	
010 NETS 2014			109.252		
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.			10.733.734	8.976.279	8.803.753
001 SAIOTEK 2013 ALDAKETA			6.358	6.358	6.358
002 ETORGAI 2013			54.426	5.184	5.184
003 ETORGAI 2014			200.203	172.527	
004 EMAITEK 2014			3.849.802	3.849.802	3.849.802
005 HAINBAT URTERAKO PLANEN KARGA. ETORTEK 2011			3.073.737	2.047.703	2.047.703
006 NETS 2014			52.195		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
007 ETORTEK 2014			3.497.014	2.894.707	2.894.707
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	117.651.319	113.030.068	51.669.247	32.060.223	27.489.145
***** 5413 PROGRAMA GUZTIRA	117.651.319	113.030.068	51.669.247	32.060.223	27.489.145

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>		22.850.000	10.574.573	10.013.423	10.013.423
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>		202.994	202.994	153.084	153.084
<u>718. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</u>		202.994	202.994	153.084	153.084
<u>718.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI</u>		202.994	202.994	153.084	153.084
001 ETORTEK 2013		202.994	202.994	153.084	153.084
<u>75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>		22.647.006	10.371.579	9.860.339	9.860.339
<u>754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>		22.647.006	10.371.579	9.860.339	9.860.339
<u>754.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI, INBERTSIOETARAKO</u>			5.755.047	5.466.046	5.466.046
001 CICS 2014			1.650.000	1.650.000	1.650.000
002 ETORTEK 2014			686.757	620.203	620.203
003 EMAITEK 2014			1.606.260	1.606.260	1.606.260
004 ETORTEK DEIALDIA			1.812.031	1.589.583	1.589.583
<u>754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.</u>		22.647.006	4.616.532	4.394.294	4.394.294
001 IKERKETA KOOPERATIBORAKO ZENTROAK		1.650.000			
002 IKERKETA ESTRATEGIKOA, ETORTEK		7.147.006	1.663.244	1.475.605	1.475.605
003 EMAITEK 2014		1.606.260			
004 EMAITEK +2015		12.243.740			
005 ETORTEK DEIALDIA			2.953.289	2.918.689	2.918.689
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA		22.850.000	10.574.573	10.013.423	10.013.423
***** 5414 PROGRAMA GUZTIRA		22.850.000	10.574.573	10.013.423	10.013.423

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	130.821	130.821	131.887	95.201	95.201
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	78.674	78.674	78.779	56.295	56.295
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	78.674	78.674	78.779	56.295	56.295
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	78.674	78.674	78.779	56.295	56.295
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.779	56.295	56.295
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	31.040	31.040	31.482	22.682	22.682
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	31.040	31.040	31.482	22.682	22.682
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	31.040	31.040	31.482	22.682	22.682
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	31.040	31.040	31.482	22.682	22.682
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	21.107	21.107	21.626	16.225	16.225
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	21.107	21.107	21.626	16.225	16.225
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	21.107	21.107	21.626	16.225	16.225
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	21.107	21.107	21.626	16.225	16.225
**** 40 ZERBITZUA GUZTIRA	130.821	130.821	131.887	95.201	95.201

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	870.137	870.137	843.096	598.314	598.314
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	646.361	646.361	629.419	442.456	442.456
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	646.361	646.361	629.419	442.456	442.456
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	646.361	646.361	629.419	442.456	442.456
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	646.361	646.361	629.419	442.456	442.456
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	156.689	156.689	146.590	107.939	107.939
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	156.689	156.689	146.590	107.939	107.939
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	156.689	156.689	146.590	107.939	107.939
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	156.689	156.689	146.590	107.939	107.939
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.226.432	1.226.431	1.029.511	432.424	432.424
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.226.432	1.226.431	1.029.511	432.424	432.424
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	5.170	5.170			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	5.170	5.170			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	5.170	5.170			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	326.763	326.763	211.914	140.456	140.456
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	326.763	326.763	211.914	140.456	140.456
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	12.295	12.295			
002 NEKAZARITZA ELIKAGAIEN SUSTAPEN.	211.914	211.914	211.914	140.456	140.456
003 NEKAZARITZA ELIKAGAIEN SUSTAPEN.	102.554	102.554			
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	894.499	894.498	817.597	291.967	291.967
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	21.059	21.059	8.221	8.221	8.221
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	21.059	21.059	8.221	8.221	8.221
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	769.826	769.826	769.826	261.596	261.596
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENTZE-LANAK ETA USTIAPENA.	76.365	76.365	76.365	38.399	38.399
002 SEKTORE PROIEKTUEN GARAPEN ETA DISEINUA.	117.981	117.981	117.981	53.712	53.712
003 INFORMAZIO, ESTADISTIKA ETA SEKTORE-ANALISIAKOKO PROGRAMA.	575.480	575.480	575.480	169.485	169.485

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK	50.540	50.540	7.361	7.361	7.361
001 BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK	50.540	50.540	7.361	7.361	7.361
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	53.074	53.073	32.189	14.789	14.789
001 SASOIKO LANGILEENTZAKO PLAN INTEGRALAREN NEURRIAK.	3.074	3.074			
002 KUDEAKETAKO AGINTARIA. LAGUNTZA-ZERBITZUAK.	50.000	49.999	32.189	14.789	14.789
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	5.946.262	6.581.128	4.098.794	3.303.937	3.275.397
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	4.490.559	4.580.559	2.418.015	2.418.015	2.418.015
415. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	4.490.559	4.580.559	2.418.015	2.418.015	2.418.015
415.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI	4.490.559	4.580.559	2.418.015	2.418.015	2.418.015
001 HAZI FUNDAZIOA.	4.490.559	4.580.559	2.418.015	2.418.015	2.418.015
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	39.392	169.312	185.592	818	818
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	39.392	169.312	185.592	818	818
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	39.392	169.312	185.592	818	818
001 LEADER LAGUNTZA-PROGRAMA. LGENF.	39.392	169.312	185.592	818	818
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.416.311	1.831.257	1.495.187	885.104	856.564
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	589.393	1.004.339	668.269	463.369	463.369
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	589.393	1.004.339	668.269	463.369	463.369
001 EREIN LAGUNTZA-PROGRAMA.	156.000	570.946	409.564	376.289	376.289
002 LEADER LAGUNTZA-PROGRAMA.	130.000	130.000			
003 LEADER LAGUNTZA-PROGRAMA.	70.620	70.620	54.302		
004 AGA, KOOP. E.	27.779	27.779	27.779		
005 ABERE, KOOP. E.	25.120	25.120	25.120		
006 ABELUR, KOOP. E.	24.824	24.824	24.824		
007 LURGINTZA, KOOP. E.	28.370	28.370			
008 LORRA, KOOP. E.	39.600	39.600	39.600		
009 AGA; KOOP. E.,	16.604	16.604	16.604	16.604	16.604
010 ABERE, KOOP. E.	15.013	15.013	15.013	15.013	15.013
011 ABELUR, KOOP. E.	14.837	14.837	14.837	14.837	14.837
012 LURGINTZA, KOOP. E.	16.957	16.957	16.957	16.957	16.957
013 LORRA, KOOP. E.	23.669	23.669	23.669	23.669	23.669
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	826.918	826.918	826.918	421.735	393.195
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	826.918	826.918	826.918	421.735	393.195
001 EUSKADIKO NEKAZALTURISMO ELKARTEA.	60.000	60.000	60.000	28.763	28.763
002 MENDINET TOKIKO EKINTZA TALDEA.	80.000	80.000	80.000	40.000	40.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 DONOSTIALDEA-BIDASOAKO LANDA GARAPENeko ELKARTEA "BEHEMENDI".	38.054	38.054	38.054	9.514	9.514
004 TOLOSALDEKO LANDA GARAPENeko ELKARTEA "TOLOMENDI".	38.054	38.054	38.054	28.541	28.541
005 GOIERRIKO LANDA GARAPENeko ELKARTEA "GOIMEN".	38.054	38.054	38.054	28.541	28.541
006 DEBA BEHEKO LANDA GARAPENeko ELKARTEA "DEBEMEN".	38.054	38.054	38.054	9.514	9.514
007 UROLA KOSTAKO LANDA GARAPENeko ELKARTEA "URKOME".	38.054	38.054	38.054	9.514	9.514
008 DEBAGOIENAKO LANDA GARAPENeko ELKARTEA "DEBA -GARAIA".	38.054	38.054	38.054	9.514	9.514
009 "ENKARTERRIALDE" LANDA GARAPENeko ELKARTEA.	38.054	38.054	38.054	9.514	9.514
010 "URREMENDI" LANDA GARAPENeko ELKARTEA.	38.054	38.054	38.054	28.541	28.541
011 GORBEIALDEKO LANDA GARAPENeko ELKARTEA.	38.054	38.054	38.054	28.541	28.541
012 "JATA-ONDO" LANDA GARAPENeko ELKARTEA.	38.054	38.054	38.054	9.514	9.514
013 "LEA-ARTIBAI" LANDA GARAPENeko ELKARTEA.	19.027	19.027	19.027	14.270	14.270
014 URKIOLA DURANGALDEKO LANDA GARAPENeko ELKARTEA.	19.027	19.027	19.027	14.270	14.270
015 "AÑANA" LANDA GARAPENeko ELKARTEA.	38.054	38.054	38.054	28.541	19.027
016 "IZKI" LANDA GARAPENeko ELKARTEA.	38.054	38.054	38.054	28.541	28.541
017 "PEÑA LEON" ERRIOXAR ARABAKO LANDA GARAPENeko ELKARTEA.	38.054	38.054	38.054	9.514	9.514
018 "MAIRULEGORRETA" LANDA GARAPENeko ELKARTEA.	38.054	38.054	38.054	19.027	19.027
019 "ZABALLA" LANDA GARAPENeko ELKARTEA.	38.054	38.054	38.054	28.541	9.514
020 "LAUTADA" LANDA GARAPENeko ELKARTEA.	38.054	38.054	38.054	19.027	19.027
021 MUNDUKO NEKAZARITZA FORORA.	40.000	40.000	40.000	20.000	20.000
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	10.103.567	13.155.027	8.912.987	1.838.203	1.744.896
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	129.840	129.840			
715. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	129.840	129.840			
715.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI	129.840	129.840			
001 HAZI FUDAZIOA.	129.840	129.840			
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	3.881.910	5.773.616	6.405.483	944.557	854.661
722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	3.881.910	5.773.616	6.405.483	944.557	854.661
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	3.881.910	5.773.616	6.405.483	944.557	854.661
001 EREDUZKO PROIEKTUA.	100.000	100.000			
002 EREIN LAGUNTZA-PROGRAMA.	724.576	524.576			
003 EREIN LAGUNTZA-PROGRAMA.	2.250.000	3.978.982	5.773.222	934.988	845.092
004 LEADER LAGUNTZA-PROGRAMA. LGNF.	125.000	125.000			
005 LEADER LAGUNTZA-PROGRAMA. LGNF.	216.000	578.724	610.888	9.569	9.569
006 ITSASPEN LAGUNTZA-PROGRAMA. ALOR PUBLIKOA.	233.334	233.334			
007 ITSASPEN LAGUNTZA-PROGRAMA. ALOR PUBLIKOA	233.000	233.000	21.373		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	6.091.817	7.251.571	2.507.504	893.646	890.235
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	2.561.409	3.721.163	2.297.978	868.367	864.957
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	2.561.409	3.721.163	2.297.978	868.367	864.957
001 EREIN LAGUNTZA-PROGRAMA .	424.575	424.575			
002 EREIN LAGUNTZA-PROGRAMA.	429.000	429.000	640.646	137.045	137.045
003 LEADER LAGUNTZA-PROGRAMA.	200.000	200.000			
004 LEADER LAGUNTZA-PROGRAMA.	561.000	1.720.754	1.657.332	731.323	727.912
005 ITSASPEN LAGUNTZA-PROGRAMA. ARLO PRIBATUA.	183.334	183.334			
006 ITSASPEN LAGUNTZA-PROGRAMA. ARLO PRIBATUA.	613.500	613.500			
007 SASOIKO LANGILEENTZAKO PLAN INTEGRALAREN NEURRIAK. .	70.000	70.000			
008 BASERRI GIROKO TURISMORAKO LAGUNTZAK.	80.000	80.000			
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	3.530.408	3.530.408	209.526	25.278	25.278
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.	3.530.408	3.530.408	209.526	25.278	25.278
001 EREIN LAGUNTZA-PROGRAMA. LGENF LINEA.	474.575	474.575			
002 EREIN LAGUNTZA-PROGRAMA.	1.821.000	1.821.000	29.814	22.224	22.224
003 LEADER LAGUNTZA-PROGRAMA.	625.000	625.000			
004 LEADER LAGUNTZA-PROGRAMA.	223.000	223.000	179.713	3.054	3.054
005 ITSASPEN LAGUNTZA-PROGRAMA. ARLO PRIBATUA	233.333	233.333			
006 ITSASPEN LAGUNTZA-PROGRAMA. ARLO PRIBATUA	153.500	153.500			
**** 41 ZERBITZUA GUZTIRA	18.146.398	21.832.723	14.884.388	6.172.878	6.051.031

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	2.179.177	2.179.177	2.149.251	1.521.957	1.521.957
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	46.349	46.349
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	46.349	46.349
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	46.349	46.349
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	46.349	46.349
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.614.851	1.567.901	1.546.128	1.077.856	1.077.856
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.614.851	1.567.901	1.535.878	1.076.087	1.076.087
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.614.851	1.567.901	1.535.878	1.076.087	1.076.087
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.614.851	1.567.901	1.535.878	1.076.087	1.076.087
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			10.250	1.769	1.769
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			10.250	1.769	1.769
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK. 520060/5 LANPOSTUA			10.250	1.769	1.769
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	79.992	126.942	127.022	92.976	92.976
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	79.992	126.942	127.022	92.976	92.976
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	79.992	126.942	127.022	92.976	92.976
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	79.992	126.942	127.022	92.976	92.976
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	417.247	417.247	409.013	304.775	304.775
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	417.247	417.247	409.013	304.775	304.775
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	417.247	417.247	409.013	304.775	304.775
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	417.247	417.247	405.866	304.144	304.144
002 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN GIZARTE SEGURANTZA. 520060/5 LANPOSTUA			3.147	631	631
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	655.700	844.700	836.427	249.685	249.685
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	5.000	5.000	685	685	685
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	5.000	5.000	685	685	685
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	5.000	5.000	685	685	685
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	5.000	5.000	685	685	685

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	650.700	839.700	835.742	249.001	249.001
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	27.300	27.300			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	27.300	27.300			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	27.300	27.300			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			17.950	17.950	17.950
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			17.950	17.950	17.950
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			17.950	17.950	17.950
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	5.000	5.000	22.919	1.848	1.848
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	22.919	1.848	1.848
001 BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	22.919	1.848	1.848
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	618.400	807.400	794.873	229.202	229.202
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	12.700	12.700			
001 BULEGOKO MATERIALA	12.700	12.700			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	50.000	50.000	9.460	9.460	9.460
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	50.000	50.000	9.460	9.460	9.460
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAEKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	418.000	607.000	689.700	161.012	161.012
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENTZE-LANAK ETA USTIAPENA.	388.000	388.000	388.000	144.654	144.654
002 SEKTORE PROIEKTUEN GARAPEN ETA DISEINUA.	30.000	219.000	301.700	16.358	16.358
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA			2.096	2.096	2.096
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA			2.096	2.096	2.096
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	5.000	5.000	9.602	9.602	9.602
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	5.000	5.000	9.602	9.602	9.602
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	132.700	132.700	84.015	47.032	47.032
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	20.000	20.000	45.616	27.666	27.666
002 TELEDETEKZIO BIDEZ LAGUNDUTATAKO KONTROLAREN LANAK. KONPROMISO KREDITUA.	82.700	82.700			
003 "OLEUM" PROIEKTUA.	8.000	8.000			
004 ESNEA KONTROLATZEKO EAEKO ZENTROAREN IKUSKARITZAK.	22.000	22.000	38.399	19.366	19.366
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	5.259.905	4.995.920	2.428.835	1.520.561	1.393.061
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	325.000	340.000	243.748	243.748	243.748
414. KONTZEPTUA: SOZIETATE PUBLIKOEI	325.000	340.000	243.748	243.748	243.748
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	325.000	340.000	243.748	243.748	243.748
001 NEIKER SOZIETATE PUBLIKOAREN GASTUETARAKO DIRULAGUNTZA.	325.000	340.000	243.748	243.748	243.748

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	4.934.905	4.655.920	2.185.087	1.276.813	1.149.313
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	4.068.920	3.884.920	2.090.087	1.209.313	1.081.813
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	4.068.920	3.884.920	2.090.087	1.209.313	1.081.813
001 ARRISKUAK KUDEATZEA.	100.000	100.000			
002 ARLOKO PLANAK (ESNEA, OKELA, PATATA...).	210.000	210.000			
003 ABELUR, KOOP. E.	700.000	700.000	700.000	525.000	437.500
004 "ALAVA COOPERATIVA"KO TRUFARAKO ZUZENENKO DIRULAGUNTZA.	43.920	43.920	43.920	10.980	10.980
005 AHOLKULARITZA-ZERBITZUEN EZARPENA.	150.000				
006 NEKAZARITZA-EKOIZLEEN ELKARTEAK.	350.000	350.000			
007 GAZTEAK NEKAZARITZA ARLOAN SARTZEKO PLANA.	235.000	235.000	233.333		
008 GAZTEAK NEKAZARITZA ARLOAN SARTZEKO PLANA.	180.000	146.000	37.833	35.333	35.333
009 ABERE KOOP E.	90.000	90.000	90.000	45.000	45.000
010 ERREMOLATXA SEKTOREARENTZAKO LAGUNTZA.	500.000	500.000			
011 HARAKAI KOOP. E.	100.000	100.000	100.000	25.000	25.000
012 ALVO.	25.000	25.000			
013 ANIMALI ONGIZATEA ESNE BEHIENTZAT.	500.000	500.000			
014 AGA, KOOP. E.	485.000	485.000	485.000	448.000	448.000
015 LORRA, KOOP. E.	240.000	240.000	240.000	80.000	40.000
016 LURGINTZA, KOOP. E.	60.000	60.000	60.000	15.000	15.000
017 HARAKAI KOOP. E.	100.000	100.000	100.000	25.000	25.000
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	791.000	771.000	95.000	67.500	67.500
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	791.000	771.000	95.000	67.500	67.500
001 LANBIDE ELKARTEAK.	475.000	475.000			
002 NEKAZARITZA SINDIKATUAK.	201.000	201.000			
003 EUSKAL ABEREAK ELKARTEA.	20.000	20.000	20.000	10.000	10.000
004 EUSKADIKO EHIZA FEDERKUNTZA.	50.000	50.000	50.000	50.000	50.000
005 EUSKAL HERRIKO PENTSU EMPRESEN ELKARTEA.	20.000	20.000	20.000	5.000	5.000
006 CONSEJO DE VETERINARIOS PAIS VASCO.	5.000	5.000	5.000	2.500	2.500
007 ARABAKO ERRIOXAKO OLIOA ETA OLIBONDOA SUSTATZEA.	20.000				
455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOA	74.985				
455.21. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOAK	74.985				
001 ELIKAGAIEN BANKUA ARABA.	13.085				
002 ELIKAGAIEN BANKUA GIPUZKOA.	26.150				
003 ELIKAGAIEN BANKUA BIZKAIA.	35.750				

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	124.000	124.000	124.000	102.479	102.479
<u>63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK</u>	124.000	124.000	124.000	102.479	102.479
<u>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	124.000	124.000	124.000	102.479	102.479
<u>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	124.000	124.000	124.000	102.479	102.479
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK	124.000	124.000	124.000	102.479	102.479
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	90.000	90.000			
<u>75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	90.000	90.000			
<u>752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI</u>	90.000	90.000			
<u>752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO</u>	90.000	90.000			
001 RIBATXENTA, S.L.	80.000	80.000			
002 RALSTONIAREN AURKAKO NEURRIAK INSTALATZEA.	10.000	10.000			
**** 42 ZERBITZUA GUZTIRA	8.308.782	8.233.797	5.538.513	3.394.682	3.267.182

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	777.000	777.000	766.090	234.841	234.841
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	777.000	777.000	766.090	234.841	234.841
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	777.000	777.000	766.090	234.841	234.841
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	777.000	777.000	766.090	234.841	234.841
001 NEKAZARITZA-PRODUKTUETAN ESKU HARTZEKO MERKATARITZA-GASTUAK. EUROPAKO FUNTSAK - NBEF.	588.000	588.000			
002 BESTELAKO GASTUAK. EUROPAKO FUNTSAK - NBEF.	189.000	189.000			
003 ENCOMIENDA DE GESTION HAZI-ORGANISMO PAGADOR			766.090	234.841	234.841
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	41.783.246	61.435.718	17.386.495	13.309.966	13.309.966
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	3.670.060	8.322.532	114.063	27.111	27.111
421. KONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI	3.610.060	8.262.532			
421.00. AZPIKONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI	3.610.060	8.262.532			
001 NEKAZARITZA GARAPENA (2014-20). EUROPAKO FUNTSAK-LGENF.	3.610.060	8.262.532			
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	60.000	60.000	114.063	27.111	27.111
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	60.000	60.000	114.063	27.111	27.111
001 NEKAZARITZA GARAPENA (2014-20). EUSKO JAURLARITZA. EUROPAKO FUNTSAK-LGENF.	50.000	50.000	26.726	26.726	26.726
002 NEKAZARITZA GARAPENA (2007/2013). EUSKO JAURLARITZA. EUROPAKO FUNTSAK-LGENF.	10.000	10.000	87.337	385	385
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	38.113.186	53.113.186	17.272.432	13.282.855	13.282.855
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	38.113.186	53.113.186	17.272.432	13.282.855	13.282.855
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	38.113.186	53.113.186	17.272.432	13.282.855	13.282.855
001 ORDAINKETA BAKARRA (1782/2003 E.). EUROPAKO FUNTSAK-NBEF.	26.477.893	35.777.893	3.854.007	3.854.007	3.854.007
002 LANGUNTZA BEREZIA (68 ART. 1782/03 E.). EUROPAKO FUNTSAK - NBEF.	1.380.000	1.380.000	2.537.640	2.537.640	2.537.640
003 EKOIZPENARI LOTUTAKO ORDAINKETA. EUROPAKO FUNTSAK-NBEF.	4.575.293	4.575.293	5.891.221	5.891.221	5.891.221
004 ARDOREN MEB. EUROPAKO FUNTSAK - NBEF.	3.000.000	3.000.000	2.657.646		
005 ARDOREN MEB. EUROPAKO FUNTSAK - NBEF.	1.600.000	7.300.000	2.224.409	918.033	918.033
006 ERLEZAINZTA. EUROPAKO FUNTSAK - NBEF.	20.000	20.000			
007 FUNTS OPERATIBOA (FBEE). EUROPAKO FUNTSAK - NBEF.	120.000	120.000			
008 NEKAZARITZA GARAPENA (2014-20). EUSKO JAURLARITZA. EUROPAKO FUNTSAK-LGENF.	925.000	925.000	2.008	2.008	2.008
009 NEKAZARITZA GARAPENA 2007/2013). EUSKO JAURLARITZA. EUROPAKO FUNTSAK-LGENF.	15.000	15.000	105.501	79.947	79.947

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	9.039.754	14.395.747	6.113.680	3.666.492	3.666.492
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	1.800.000	1.800.000	550.704	261.187	261.187
721. KONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI	1.600.000	1.600.000			
721.00. AZPIKONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI	1.600.000	1.600.000			
001 NEKAZARITZA GARAPENA (2014-20). EUROPAKO FUNTSAK-LGENF.	1.600.000	1.600.000			
722. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	200.000	200.000	550.704	261.187	261.187
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	200.000	200.000	550.704	261.187	261.187
001 NEKAZARITZA GARAPENA (2014-20). EUSKO JAURLARITZA. EUROPAKO FUNTSAK-LGENF.	200.000	200.000	550.704	261.187	261.187
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	7.239.754	12.595.747	5.562.976	3.405.305	3.405.305
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	6.986.577	12.342.570	5.478.405	3.403.867	3.403.867
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	6.986.577	12.342.570	5.478.405	3.403.867	3.403.867
001 ARDOREN MEB. EUROPAKO FUNTSAK - NBEF.	3.500.000	3.500.000	1.280.880		
002 ARDOREN MEB. EUROPAKO FUNTSAK - NBEF.	1.549.814	2.549.814	2.766.316	2.638.843	2.638.843
003 NEKAZARITZA GARAPENA (2014-20). EUSKO JAURLARITZA. EUROPAKO FUNTSAK-LGENF.	300.000	300.000			
004 NEKAZARITZA GARAPENA (2007/2013). EUSKO JAURLARITZA. EUROPAKO FUNTSAK-LGENF.	1.636.763	5.992.756	1.431.210	765.024	765.024
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	253.177	253.177	84.571	1.437	1.437
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.	253.177	253.177	84.571	1.437	1.437
001 NEKAZARITZA GARAPENA (2014-20). EUSKO JAURLARITZA. EUROPAKO FUNTSAK-LGENF.	148.237	148.237			
002 NEKAZARITZA GARAPENA (2007/2013). EUSKO JAURLARITZA. EUROPAKO FUNTSAK-LGENF.	104.940	104.940	84.571	1.437	1.437
**** 95 ZERBITZUA GUZTIRA	51.600.000	76.608.465	24.266.265	17.211.300	17.211.300
***** 7111 PROGRAMA GUZTIRA	78.186.001	106.805.806	44.821.052	26.874.061	26.624.714

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.831.049	1.831.049	1.889.515	1.357.135	1.357.135
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.146.822	1.022.297	1.083.446	758.137	758.137
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.146.822	1.022.297	1.065.949	748.067	748.067
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.146.822	1.022.297	1.065.949	748.067	748.067
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	733.978	609.453	620.282	461.404	461.404
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	412.844	412.844	445.667	286.664	286.664
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			17.497	10.070	10.070
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			17.497	10.070	10.070
001 RETRIBUCIONES DEL PERSONAL QUE SUSTITUYE A FUNCIONARIOS			17.497	10.070	10.070
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	269.297	393.507	353.140	263.110	263.110
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	269.297	393.507	353.140	263.110	263.110
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	269.297	393.507	353.140	263.110	263.110
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	29.747	153.957	149.715	107.312	107.312
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	239.550	239.550	203.425	155.799	155.799
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	347.843	348.158	385.842	287.969	287.969
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	347.843	347.843	385.527	287.654	287.654
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	347.843	347.843	385.527	287.654	287.654
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	200.764	200.764	201.443	155.491	155.491
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	147.079	147.079	178.712	128.782	128.782
003 COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR. PERSONAL SUSTITUTO			5.372	3.381	3.381
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK		315	315	315	315
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK		315	315	315	315
001 EPAIMAHAIKO KIDEEN ORDAINKETA		315	315	315	315

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	982.817	947.861	671.600	421.125	419.582
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	7.000	7.000	12.427	10.091	10.091
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	7.000	7.000	12.427	10.091	10.091
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	7.000	7.000	12.427	10.091	10.091
001 ERAIKUNTZAK	7.000	7.000	12.427	10.091	10.091
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	47.450	47.450	23.127	23.127	23.127
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	47.450	47.450	23.127	23.127	23.127
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	47.450	47.450	23.127	23.127	23.127
001 LURREKO GARRAIOKO ELEMENTUAK.	12.450	12.450	7.018	7.018	7.018
002 ITSAS GARRAIOKO ELEMENTUAK.	35.000	35.000	16.108	16.108	16.108
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	928.367	893.411	636.030	387.891	386.348
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	3.000	3.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	3.000	3.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	3.000	3.000			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	80.000	80.000	9.680	8.470	8.470
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	80.000	80.000	9.680	8.470	8.470
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	80.000	80.000	9.680	8.470	8.470
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	78.000	78.000	19.971	18.743	18.743
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	8.500	8.500	8.025	6.797	6.797
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	8.500	8.500	8.025	6.797	6.797
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	3.000	3.000	1.031	1.031	1.031
001 URA	3.000	3.000	1.031	1.031	1.031
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA			1.242	1.242	1.242
001 GASA			1.242	1.242	1.242
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK	60.000	60.000	7.219	7.219	7.219
001 ERREGAIAK.	60.000	60.000	7.219	7.219	7.219
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	6.500	6.500	2.455	2.455	2.455
001 BESTELAKO HORNIDURAK	6.500	6.500	2.455	2.455	2.455
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	767.367	732.411	606.378	360.678	359.135
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	8.500	8.500	2.414	2.414	2.414
001 BULEGOKO MATERIALA	8.500	8.500	2.414	2.414	2.414
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	6.500	6.500	159	159	159
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	6.500	6.500	159	159	159

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	3.500	3.500	3.664	2.473	2.473
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	3.500	3.500	3.664	2.473	2.473
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	55.500	55.500	15.343	15.343	15.343
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	50.000	50.000	1.821	1.821	1.821
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	5.500	5.500	13.522	13.522	13.522
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.500	2.500	1.915	1.915	1.915
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.500	2.500	1.915	1.915	1.915
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAEKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	260.000	260.000	260.000	122.857	122.857
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA.	100.000	100.000	100.000	75.583	75.583
002 SEKTORE PROIEKTUEN GARAPEN ETA DISEINUA.	100.000	100.000	100.000	35.364	35.364
003 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	40.000	40.000	40.000	11.911	11.911
004 ARRANTZA IKUSKARITZARAKO ZERBITZUAK.	20.000	20.000	20.000		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	15.000	15.000	1.543	1.543	
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	15.000	15.000	1.543	1.543	
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	70.000	65.044	19.058	19.058	19.058
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	10.000	10.000	9.069	9.069	9.069
002 ITSASOKO KIROL TITULAZIOEN AZTERKETEN EPAIMAHAIETARA JOATEA.	60.000	55.044	9.989	9.989	9.989
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	345.867	315.867	302.283	194.916	194.916
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	57.171	27.171	24.881	9.021	9.021
002 BESTELAKO ZERBITZUAK			994	994	994
003 ARRANTZA IKUSKARITZAKO ONTZIAK KUDEATZEA ETA ZAINZEA.	265.000	265.000	215.531	124.025	124.025
004 ARRANTZA IKUSKARITZAKO ONTZIAK KUDEATZEA ETA ZAINZEA.	23.696	23.696	60.876	60.876	60.876
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK			17	17	17
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU			17	17	17
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA			17	17	17
001 AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA			17	17	17
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.268.821	1.268.821	968.542	443.977	417.977
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.268.821	1.268.821	968.542	443.977	417.977
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	133.815	133.815	100.000	92.070	92.070
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	133.815	133.815	100.000	92.070	92.070
001 ITSASKETA ETA ARRANTZAREN ARLOKO IKASKETETARAKO BEKAK. 2015-2016 IKASTURTEKO DEIALDIA.	33.815	33.815			
002 PASAIAKO INSTITUTUKO BEKAK. 2014-2015 IKASTURTEKO DEIALDIA.	100.000	100.000	100.000	92.070	92.070
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.135.006	1.135.006	868.542	351.906	325.907
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	410.000	410.000	410.000	180.000	180.000
001 AZTI FUNDAZIOA. TRAZABILITATE SISTEMAK.	410.000	410.000	410.000	180.000	180.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	725.006	725.006	458.542	171.906	145.907
001 LANBIDE ELKARTEENTZAKO LAGUNTZAK.	180.373	180.373			
002 MERKATARITZA- ETA ARRANTZA-EGITURAK HOBETZEA. FEMP	138.090	138.090			
003 "SANTO TOMAS" ARRANTZALEEN KOFRADIA. ARMINTZA.	4.259	4.259	4.259	1.065	1.065
004 "SAN PEDRO" ARRANTZALEEN KOFRADIA. BERMEO.	44.105	44.105	44.105	11.026	11.026
005 " KARMENGO AMA" ARRANTZALEEN KOFRADIA. DONOSTIA.	4.851	4.851	4.851	1.213	1.213
006 ARRANTZALEEN KOFRADIA "ELKANO" . GETARIA.	132.419	132.419	132.419	33.105	33.105
007 "DEUN KEPA" ARRANTZALEEN KOFRADIA. HONDARRIBIA.	103.249	103.249	103.249	51.625	51.625
008 "SAN PEDRO" ARRANTZALEEN KOFRADIA. LEKEITIO.	15.753	15.753	15.753	3.938	3.938
009 "DEUN KEPA" ARRANTZALEEN KOFRADIA. MUNDAKA.	7.419	7.419	7.419	3.710	3.710
010 "SAN NICOLAS" ARRANTZALEEN KOFRADIA. ORIO.	20.727	20.727	20.727	10.364	10.364
011 "KEPA DEUN" ARRANTZALEEN KOFRADIA. PASAIA.	42.759	42.759	42.759	21.380	21.380
012 "PORTUKO ANDRA MARIA" ARRANTZALEEN KOFRADIA. ZIERBENA.	8.028	8.028	8.028	4.014	4.014
013 "KLARE DEUNA" ARRANTZALEEN KOFRADIA. ONDARROA.	17.876	17.876	17.876	4.469	4.469
014 "KEPA DEUN" ARRANTZALEEN KOFRADIA. MUTRIKU	5.098	5.098	5.098		
015 MERKATARITZA- ETA ARRANTZA-EGITURAK HOBETZEA. FEP. ARRANTZA SEKTOREA 2007-13			51.999	26.000	
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	40.438	40.438	3.090	3.090	3.090
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	40.438	40.438	3.090	3.090	3.090
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	40.438	40.438			
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	40.438	40.438			
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK	40.438	40.438			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			3.090	3.090	3.090
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			3.090	3.090	3.090
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			3.090	3.090	3.090
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	7.984.972	6.784.972	4.182.401	1.971.338	1.898.492
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	7.984.972	6.784.972	4.182.401	1.971.338	1.898.492
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	7.984.972	6.784.972	4.182.401	1.971.338	1.898.492
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	7.984.972	6.784.972	4.182.401	1.971.338	1.898.492
001 MERKATARITZA- ETA ARRANTZA-EGITURAK HOBETZEA. FEP	5.984.972	4.784.972	2.326.665	1.865.729	1.865.729
002 MERKATARITZA- ETA ARRANTZA-EGITURAK HOBETZEA. FEMP	2.000.000	2.000.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 MERKATARITZA- ETA ARRANTZA-EGITURAK HOBETZEA. FEP. ARRANTZA SEKTOREA 2007-13			1.855.735	105.609	32.764
**** 43 ZERBITZUA GUZTIRA	12.108.097	10.873.141	7.715.147	4.196.665	4.096.277
***** 7112 PROGRAMA GUZTIRA	12.108.097	10.873.141	7.715.147	4.196.665	4.096.277

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.820.442	1.820.442	1.833.458	1.310.790	1.310.790
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.405.445	1.405.445	1.416.517	1.002.333	1.002.333
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.405.445	1.405.445	1.416.517	1.002.333	1.002.333
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.405.445	1.405.445	1.416.517	1.002.333	1.002.333
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.405.445	1.405.445	1.416.517	1.002.333	1.002.333
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	347.910	347.910	349.853	260.538	260.538
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	347.910	347.910	349.853	260.538	260.538
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	347.910	347.910	349.853	260.538	260.538
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	347.910	347.910	349.853	260.538	260.538
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	480.000	480.000	371.273	104.269	104.269
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	480.000	480.000	371.273	104.269	104.269
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	20.000	20.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	20.000	20.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	20.000	20.000			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	145.000	145.000			
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	145.000	145.000			
001 NEKAZARITZAKO ELIKAGAIK SUSTATZEKO LAGUNTZA.	145.000	145.000			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	5.000	5.000	49	49	49
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	49	49	49
001 BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	49	49	49
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	310.000	310.000	371.224	104.220	104.220
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	51.000	51.000	11.876	11.876	11.876
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	51.000	51.000	11.876	11.876	11.876
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	150.000	150.000	335.000	67.996	67.996
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENTZE-LANAK ETA USTIAPENA.	150.000	150.000	150.000	67.996	67.996
002 NEKAZARITZAKO ELIKAGAIK SUSTATZEKO LAGUNTZA			100.000		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 SEKTORE PROIEKTUEN GARAPEN ETA DISEINUA			85.000		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	15.000	15.000	2.563	2.563	2.563
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	15.000	15.000	2.563	2.563	2.563
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	4.000	4.000	16.703	16.703	16.703
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	4.000	4.000	16.703	16.703	16.703
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	90.000	90.000	5.082	5.082	5.082
001 KANPOKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	10.000	10.000	5.082	5.082	5.082
002 SEKTORE PROIEKTUEN GARAPEN ETA DISEINUA.	60.000	60.000			
003 PRODUKTU/MARKA BERRIEN GARAPENA.	20.000	20.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	9.926.273	9.926.273	5.795.503	5.083.003	4.968.003
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	7.061.273	7.061.273	3.929.179	3.929.179	3.929.179
415. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	7.061.273	7.061.273	3.929.179	3.929.179	3.929.179
415.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI	7.061.273	7.061.273	3.929.179	3.929.179	3.929.179
001 HAZI FUNDAZIOA.	6.461.273	6.461.273	3.479.179	3.479.179	3.479.179
002 ELIKA FUNDAZIOA.	600.000	600.000	450.000	450.000	450.000
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	2.865.000	2.865.000	1.866.324	1.153.824	1.038.824
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	1.090.000	1.090.000	191.324	146.324	146.324
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	1.090.000	1.090.000	191.324	146.324	146.324
001 LEHIATU LAGUNTZA-PROGRAMA. IV. KAPITULUA: SUSTAPENA.	650.000	650.000	1.324	1.324	1.324
002 ENBA. MERKATURATZEA.	30.000	30.000	30.000	7.500	7.500
003 AGA. MERKATURATZEA.	30.000	30.000	30.000	7.500	7.500
004 FRUTA ETA BARAZKIEN EKOIZLEEN ANTOLAMENDUAK.	130.000	130.000	130.000	130.000	130.000
005 NEKAZARIEN ETA ABELTZAINEN PARTE-HARTZEA KALITATEARI BURUZKO PROGRAMETAN SUSTATZEA.	250.000	250.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.775.000	1.775.000	1.675.000	1.007.500	892.500
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	1.775.000	1.775.000	1.675.000	1.007.500	892.500
001 "IDIAZABAL GAZTA" JATORRIZKO DEITURAREN KONTSEILU ARAUTZAILEA.	100.000	100.000	100.000	50.000	50.000
002 "ARABAKO TXAKOLINA" JATORRIZKO DEITURAREN KONTSEILU ARAUTZAILEA.	60.000	60.000	60.000	45.000	30.000
003 "BIZKAIKO TXAKOLINA" JATORRIZKO DEITURAREN KONTSEILU ARAUTZAILEA.	60.000	60.000	60.000	45.000	45.000
004 "GETARIAKO TXAKOLINA" JATORRIZKO DEITURAREN KONTSEILU ARAUTZAILEA.	60.000	60.000	60.000	45.000	45.000
005 EUSKADIKO NEKAZARITZA ETA ELIKADURA EKOLOGIKOAREN KONTSEILUA.	400.000	400.000	400.000	300.000	200.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
006 SAGARDOGILEEN ELKARTEAK.	75.000	75.000	75.000	37.500	37.500
007 TERRA SLOW-FOOD EUSKADI ELKARTEA.	35.000	35.000	35.000	17.500	17.500
008 ASOCIACION BASKEGUR.	270.000	270.000	270.000	135.000	135.000
009 ARTZAI GAZTA .	60.000	60.000	60.000	45.000	45.000
010 ARABAKO ERRIOXAKO UPELTEGIEEN ELKARTEA	150.000	150.000	150.000	112.500	112.500
011 LURLAN BASERRITAR ELKARTEA.	60.000	60.000	60.000	45.000	45.000
012 "EUSKADIKO ELIKAGAIEN CLUSTERRA" EMPRESARIAL ELKARTEAK.	95.000	95.000	95.000	47.500	47.500
013 ASOCIACION CLUSTER DEL SECTOR DEL HABITAT, MADERA, OFICINA CONTRACT-HABIC.	65.000	65.000	65.000	16.250	16.250
014 SAGARDO MAHIA .	75.000	75.000	75.000	18.750	18.750
015 LANBIDE ELKARTEAK.	100.000	100.000			
016 USSE.	80.000	80.000	80.000	40.000	40.000
017 ARAEX. ARDOGILEEN ELKARTEA.	30.000	30.000	30.000	7.500	7.500
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	7.777.174	7.977.174	3.701.254	1.444.530	1.434.846
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	7.777.174	7.977.174	3.701.254	1.444.530	1.434.846
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	7.777.174	7.977.174	3.701.254	1.444.530	1.434.846
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	7.777.174	7.977.174	3.701.254	1.444.530	1.434.846
001 LEHIATU LAGUNTZA-PROGRAMA LGENF LINEA.	2.227.621	2.227.621			
002 LEHIATU LAGUNTZA-PROGRAMA. ELIKADURAKO BESTE EKOIZKIN BATZUK.	304.800	304.800			
003 LEHIATU LAGUNTZA-PROGRAMA. LGENF LINEA.	1.600.000	1.600.000	263.679	51.955	44.676
004 LEHIATU LAGUNTZA-PROGRAMA ELIKADURAKO BESTE EKOIZKIN BATZUK.	794.833	794.833	2.390.257	816.233	816.233
005 LEHIATU LAGUNTZA-PROGRAMA. ARRANTZA.	952.618	952.618	1.315		
006 LEHIATU LAGUNTZA-PROGRAMA. ARRANTZA.	1.012.302	1.012.302	1.036.142	566.481	566.481
007 LEHIATU LAGUNTZA-PROGRAMA LGENF-PERE LINEA.	485.000	485.000	9.861	9.861	7.456
008 LEHIATU-EGURRA LAGUNTZA-PROGRAMA.	400.000	400.000			
009 SENDOTU PROGRAMA - FONDO DE GARANTIA		200.000			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA		3.200.000			
81. ARTIKULUA: FIN. INB. EAE AP-KES SAILK. EAE SP ERAKUNDEETAN		3.200.000			
814. KONTZEPTUA: EAEKO S. PUB. ER. EMANDAKO FIDANTZA ETA GORDAILUAK		3.200.000			
814.02. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO S. PUB. ERAK. EPE LUZERA EMANDAKO GORDAILUAK		3.200.000			
001 SENDOTU PROGRAMA - BERME FUNTSA		3.200.000			
**** 44 ZERBITZUA GUZTIRA	20.003.889	23.403.889	11.701.488	7.942.592	7.817.908
***** 7113 PROGRAMA GUZTIRA	20.003.889	23.403.889	11.701.488	7.942.592	7.817.908

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	559.193	561.443	565.868	396.461	396.461
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	91.514	91.514	93.050	66.904	66.904
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	91.514	91.514	93.050	66.904	66.904
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	91.514	91.514	93.050	66.904	66.904
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	91.514	91.514	93.050	66.904	66.904
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	388.517	390.767	390.767	270.312	270.312
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	388.517	390.767	390.767	270.312	270.312
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	388.517	390.767	390.767	270.312	270.312
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	388.517	390.767	390.767	270.312	270.312
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	79.162	79.162	82.050	59.244	59.244
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	79.162	79.162	82.050	59.244	59.244
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	79.162	79.162	82.050	59.244	59.244
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	79.162	79.162	82.050	59.244	59.244
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	559.193	561.443	565.868	396.461	396.461

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	454.603	454.603	391.130	283.930	283.930
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.152	47.984	47.984
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.152	47.984	47.984
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.152	47.984	47.984
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.152	47.984	47.984
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	298.906	298.906	249.083	179.763	179.763
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	298.906	298.906	249.083	179.763	179.763
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	298.906	298.906	249.083	179.763	179.763
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	66.051	66.051	67.058	48.279	48.279
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	232.855	232.855	182.025	131.484	131.484
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	88.610	88.610	74.895	56.183	56.183
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	88.610	88.610	74.895	56.183	56.183
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	88.610	88.610	74.895	56.183	56.183
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	29.280	29.280	29.323	21.997	21.997
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	59.330	59.330	45.571	34.185	34.185
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	200.000	161.850	57.517	57.517	57.517
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK			8.976	8.976	8.976
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			8.976	8.976	8.976
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			8.976	8.976	8.976
001 ERAIKUNTZAK			8.976	8.976	8.976
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	200.000	161.850	48.541	48.541	48.541
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	129.806	91.656	34.002	34.002	34.002
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	129.806	91.656	34.002	34.002	34.002
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	129.806	91.656	34.002	34.002	34.002
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	70.194	70.194	14.539	14.539	14.539
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.194	15.194	2.610	2.610	2.610
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.194	15.194	2.610	2.610	2.610
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	55.000	55.000	11.929	11.929	11.929
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	5.000	5.000	11.929	11.929	11.929
002 KORTA SARIAK	30.000	30.000			

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 7211

03 SEKZ. EKONOMIAREN GARAPENA ETA LEHIAKORTASUNA

EKON. GARAPENA ETA LEHIAKOR. EGITURA ETA LAGUNTZA

01 ZERB. KABINETE ETA KOMUNIKAZIO ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 BABES KONTRATUAK	20.000	20.000			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	654.603	616.453	448.647	341.447	341.447

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	11.174.271	11.081.967	10.454.250	7.573.423	7.573.423
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	71.714	71.714	72.759	54.157	54.157
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.714	71.714	72.759	54.157	54.157
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.714	71.714	72.759	54.157	54.157
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.714	71.714	72.759	54.157	54.157
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	8.361.398	8.269.094	7.759.537	5.565.319	5.565.319
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	8.361.398	8.191.464	7.692.903	5.537.098	5.537.098
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	8.361.398	8.191.464	7.692.903	5.537.098	5.537.098
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.365.423	1.290.369	1.323.501	960.431	960.431
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	609.014	594.014	567.715	396.122	396.122
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.434.623	1.395.808	1.342.108	964.672	964.672
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.274.260	2.235.445	2.103.479	1.531.089	1.531.089
005 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.368.655	2.368.655	2.356.100	1.684.785	1.684.785
006 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA.	309.423	307.173			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		77.630	66.634	28.220	28.220
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		77.630	66.634	28.220	28.220
001 RETRIBUCIONES DEL PERSONAL QUE SUSTITUYE A FUNCIONARIOS		38.815	38.815	11.321	11.321
002 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTEN ORDAINSARIAK		38.815	27.819	16.899	16.899
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	572.833	572.656	521.632	382.662	382.662
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	572.833	572.656	521.632	382.662	382.662
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	572.833	572.656	521.632	382.662	382.662
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	83.214	83.214	84.519	61.016	61.016
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	42.734	42.734	25.401	19.946	19.946
003 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	38.912	38.912	39.578	22.540	22.540
004 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	129.967	129.790	110.193	79.327	79.327
005 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	278.006	278.006	261.941	199.833	199.833
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	2.168.326	2.168.503	2.100.322	1.571.285	1.571.285
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	2.106.326	2.106.326	2.073.782	1.544.746	1.544.746
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	2.106.326	2.106.326	2.073.782	1.544.746	1.544.746
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	363.643	363.643	352.373	264.007	264.007
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	162.394	162.394	143.396	104.720	104.720
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	371.955	371.955	374.270	281.890	281.890

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	571.193	571.193	538.728	406.278	406.278
005 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	637.141	637.141	641.185	478.173	478.173
006 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK. ORDEZKARIAK			11.914	3.971	3.971
007 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK. ORDEZKARIAK			11.914	5.705	5.705
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK		177	177	177	177
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOTAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK		177	177	177	177
001 PENTSIOTAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK		177	177	177	177
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	62.000	62.000	26.362	26.362	26.362
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	51.000	51.000	26.362	26.362	26.362
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	25.500	25.500	18.896	18.896	18.896
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	25.500	25.500	7.466	7.466	7.466
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	11.000	11.000			
001 GIZARTE EKINTZA	11.000	11.000			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	3.658.364	3.398.988	2.823.215	1.510.195	1.389.812
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	48.000	48.000	33.026	24.020	23.724
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	48.000	48.000	33.026	24.020	23.724
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	48.000	48.000	33.026	24.020	23.724
001 ERAIKUNTZAK	19.000	19.000	11.288	7.562	7.265
002 ERAIKUNTZAK	15.000	15.000	12.306	9.229	9.229
003 ERAIKUNTZAK	11.000	11.000	8.813	6.610	6.610
004 BULEGOEN ALOKAIRUA.	3.000	3.000	619	619	619
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	71.500	51.500	10.932	10.932	10.932
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			127	127	127
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			127	127	127
001 ERAIKUNTZAK			127	127	127
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	1.300	1.300			
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	1.300	1.300			
001 TRESNERIA	1.000	1.000			
002 TRESNERIA	100	100			
003 TRESNERIA	100	100			
004 TRESNERIA	100	100			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	4.200	4.200	4.382	4.382	4.382
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	4.200	4.200	4.382	4.382	4.382
001 ALTZARIAK	1.000	1.000	478	478	478
002 ALTZARIAK	300	300			
003 ALTZARIAK	2.400	2.400	3.904	3.904	3.904
004 ALTZARIAK	500	500			
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	66.000	46.000	6.422	6.422	6.422
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	66.000	46.000	6.422	6.422	6.422
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	40.000	20.000	1.832	1.832	1.832
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	3.000	3.000	2.034	2.034	2.034
003 GARRAIO-ELEMENTUAK	6.000	6.000			
004 GARRAIO-ELEMENTUAK	7.000	7.000	1.569	1.569	1.569
005 GARRAIO-ELEMENTUAK	10.000	10.000	987	987	987
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.506.364	3.266.988	2.779.257	1.475.243	1.355.157
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	7.700	7.700	403	403	403
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	7.700	7.700	403	403	403
001 GARRAIOA	5.000	5.000			
002 GARRAIOA	500	500			
003 GARRAIOA	500	500			
004 GARRAIOA	1.700	1.700	403	403	403
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	124.500	49.500	1.001	1.001	1.001
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	118.500	43.500	1.001	1.001	1.001
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	18.500	18.500	1.001	1.001	1.001
002 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA.	100.000	25.000			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	6.000	6.000			
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	6.000	6.000			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	42.200	22.200	8.056	8.056	8.056
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	2.050	2.050	2.204	2.204	2.204
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.050	1.050			
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.000	1.000	500	500	500
003 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			1.704	1.704	1.704
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIK	1.000	1.000	474	474	474
001 ELIKAGAIK	1.000	1.000	474	474	474
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	650	650	2	2	2
001 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	300	300	2	2	2
002 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	150	150			
003 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	100	100			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	100	100			
237.71. AZPIKONTZEPTUA: TRESNAK ETA ERREMINTAK	2.000	2.000	424	424	424
001 TRESNAK ETA ERREMINTAK	500	500			
002 TRESNAK ETA ERREMINTAK	500	500	424	424	424
003 TRESNAK ETA ERREMINTAK	500	500			
004 TRESNAK ETA ERREMINTAK	500	500			
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	36.500	16.500	4.953	4.953	4.953
001 BESTELAKO HORNIDURAK	30.000	10.000	673	673	673
002 BESTELAKO HORNIDURAK	2.500	2.500	3.548	3.548	3.548
003 BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000	295	295	295
004 BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000	58	58	58
005 BESTELAKO HORNIDURAK	2.000	2.000	379	379	379
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.331.964	3.187.588	2.769.797	1.465.782	1.345.696
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	25.050	25.050	5.370	5.370	5.370
001 BULEGOKO MATERIALA	13.000	13.000	5.241	5.241	5.241
002 BULEGOKO MATERIALA	4.000	4.000			
003 BULEGOKO MATERIALA	1.000	1.000	27	27	27
004 BULEGOKO MATERIALA	1.500	1.500	36	36	36
005 BULEGOKO MATERIALA	5.550	5.550	66	66	66
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	47.000	47.000	27.188	27.188	27.188
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	27.000	27.000	11.837	11.837	11.837
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	15.000	15.000	13.830	13.830	13.830
003 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.000	2.000	607	607	607
004 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	319	319	319
005 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.000	2.000	595	595	595
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	2.000	2.000	20	20	20
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	500	500	20	20	20
002 GARBIKETA ETA HIGIENEA	500	500			
003 GARBIKETA ETA HIGIENEA	500	500			
004 GARBIKETA ETA HIGIENEA	500	500			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	216.914	186.914	68.878	68.878	68.878
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	6.960	6.960	6.960
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.000	20.000	6.545	6.545	6.545
003 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	45.000	45.000	11.265	11.265	11.265
004 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	45.000	45.000	9.462	9.462	9.462
005 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	91.914	61.914	34.646	34.646	34.646
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	16.500	6.500	847	847	847
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	15.000	5.000	584	584	584
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	500	500	264	264	264
003 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	500	500			
004 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	500	500			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK</u>	3.000	3.000			
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.500	1.500			
002 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500			
003 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500			
004 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500			
<u>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</u>	1.900	1.900	45	45	45
001 MEZULARITZA	1.000	1.000			
002 MEZULARITZA	300	300	25	25	25
003 MEZULARITZA	300	300	20	20	20
004 MEZULARITZA	300	300			
<u>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</u>			8.470	8.470	8.470
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP			8.470	8.470	8.470
<u>238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.</u>	2.446.600	2.441.600	2.544.583	1.281.230	1.161.143
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK.	98.000	98.000	82.000	52.162	52.162
002 SOFTWARE BAIMENAK.	15.000	15.000	15.000	6.255	6.255
003 LOTURAK.	9.500	9.500	17.500	4.566	4.566
004 EJIEK EGINIKO LANAK. II. ERANSKINA.	1.605.100	1.600.100	1.590.000	970.170	850.083
005 EJIEK EGINIKO LANAK. INSTALAZIOAK.	12.000	12.000			
006 EJIERI BESTE ENKOMIENDAK (EAZ).	24.000	24.000	179.583		
007 INFORMATIKA-EKIPOEN RENTING-A.	8.000	8.000	3.000	1.278	1.278
008 KANONAK, INFORMATIKA-EKIPAMENDUENTZAKO BAIMENAK. KG.	15.000	15.000	8.000	6.255	6.255
009 MIKROINFORMATIKAKO MATERIALA MANTENIMENDUA. .	25.000	25.000	25.000	14.404	14.404
010 KOMUNIKAZIO INFORMATIKOAK.	10.000	10.000	17.500	1.904	1.904
011 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA. LAGUNTZA TEKNIKOA.	95.000	95.000	77.000	41.107	41.107
012 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA.	70.000	70.000	70.000	47.552	47.552
013 SEKTORE PROIEKTUEN GARAPEN ETA DISEINUA.	460.000	460.000	460.000	135.576	135.576
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>	110.000	110.000	11.653	6.795	6.795
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	60.000	60.000			
002 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	50.000	50.000	11.653	6.795	6.795
<u>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</u>	78.000	78.000	11.199	11.199	11.199
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	50.000	50.000	10.873	10.873	10.873
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	25.000	25.000	327	327	327
003 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	1.000	1.000			
004 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	1.000	1.000			
005 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	1.000	1.000			
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	385.000	285.624	91.544	55.740	55.740
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	15.000	15.000	2.344	2.344	2.344
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	15.000	15.000	2.411	2.411	2.411
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.000	1.000	319	319	319
004 BESTELAKO ZERBITZUAK	7.500	7.500	448	448	448
005 SAILEKO FOTOKOPIAK.	10.000	10.000	454	454	454

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
006 ITZULPENAK: EUSKERA, FRANTSES ETA INGELESERA.	61.000	61.000	13.900	13.900	13.900
007 MAILING-AK.	5.000	5.000			
008 AZTERLANAK ETA TXOSTENAK.	60.000	35.624			
009 ERDINTASUNAREN ALDEKO GOBERNANTZA HOBETZEKO NEURRIAK ETA EKINTZA POSITIBOEN SUSTAPENA,	3.500	3.500			
010 SAILEAN EUSKARAREN ERABILERA NORMALIZATZEKO KUDEAKETA PLANA.	15.000	15.000	14.250	14.250	14.250
011 ITZULPENAK.	30.000	30.000	18.866	18.866	18.866
012 BESTE LAN BATZUK.	138.500	63.500	21.553		
013 FOTOKOPIAK.	6.000	6.000	2.749	2.749	2.749
014 BERDINTASUNAREN ALDEKO GOBERNANTZA HOBETZEKO NEURRIAK ETA EKINTZA POSITIBOEN SUSTAPENA	2.500	2.500			
015 EUSKARA-PLANA.	15.000	15.000	14.250		
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	32.500	32.500			
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	32.500	32.500			
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	32.500	32.500			
001 EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	32.500	32.500			
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK		500			
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK		500			
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK		500			
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK		500			
001 GIZARTE-SEGURANTZA ERREKARGUEN ORDAINKETA		500			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	400.000	400.000			
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	400.000	400.000			
415. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	400.000	400.000			
415.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI	400.000	400.000			
001 HAZI FUNDAZIOA.	400.000	400.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	1.358.294	1.293.794	836.974	156.062	134.306
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	205.000	147.500	57.183	57.183	35.427
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	10.000	10.000	1.034	1.034	1.034
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	10.000	10.000	1.034	1.034	1.034
001 TRESNERIA	10.000	10.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 TRESNERIA			1.034	1.034	1.034
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	10.000	10.000	3.049	3.049	3.049
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	10.000	10.000	3.049	3.049	3.049
001 ALTZARIAK			3.049	3.049	3.049
002 ALTZARIAK SAILA.	10.000	10.000			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	70.000	70.000	53.100	53.100	31.344
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	70.000	70.000	53.100	53.100	31.344
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	20.000	20.000	18.739	18.739	18.739
002 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			875	875	875
003 INFORMAZIO PROZESUETARAKO EKIPOAK.	50.000	50.000	33.485	33.485	11.729
626. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	115.000	57.500			
626.01. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	115.000	57.500			
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	30.000	15.000			
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	60.000	30.000			
003 GARRAIO-ELEMENTUAK	25.000	12.500			
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	1.153.294	1.146.294	779.791	98.879	98.879
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	1.153.294	1.146.294	779.791	98.879	98.879
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	1.153.294	1.146.294	779.791	98.879	98.879
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK	46.500	39.500			
002 INFORMATIKAKO APLIKAZIOAK GARATZEA. EJIE.	806.794	806.794	479.791	48.240	48.240
003 APLIKAZIO INFORMATIKOAK. NEKAZARITZA ETA ARRANTZAKO INFORMAZIOKO SISTEMAK.	300.000	300.000	300.000	50.639	50.639
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	120.000	120.000	22.025	22.025	22.025
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	120.000	120.000	22.025	22.025	22.025
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	120.000	120.000	22.025	22.025	22.025
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	120.000	120.000	22.025	22.025	22.025
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK.	80.000	80.000	22.025	22.025	22.025
002 KONTSUMORAKO MAILEGUAK SAILA.	40.000	40.000			
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	16.710.929	16.295.249	14.136.465	9.261.705	9.119.566
***** 7211 PROGRAMA GUZTIRA	17.924.725	17.473.145	15.150.979	9.999.613	9.857.474

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	20.000	90.000	75.300	300	300
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	20.000	90.000	75.300	300	300
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	20.000	90.000	75.300	300	300
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	300	300	300
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	300	300	300
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	5.000	5.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	5.000	5.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	5.000	75.000	75.000		
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	5.000	5.000			
002 EUSKADIN EKINTZAILETZARI BURUZKO PROGRAMA BAT EKOIZTEKO HITZARMENA		70.000	75.000		
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	4.996.286	4.996.286	2.810.000	1.091.000	1.091.000
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	4.556.286	4.556.286	2.370.000	1.000.000	1.000.000
414. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI	4.556.286	4.556.286	2.370.000	1.000.000	1.000.000
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	4.556.286	4.556.286	2.370.000	1.000.000	1.000.000
001 SPRI. USTIAPEN TRANSFERENTZIA.	568.435	568.435			
002 EKINTZAILEA SUSTATZEA 2015.	600.000	600.000			
003 EKINTZAILE JARDUEREI LAGUNTZAK.	2.370.000	2.370.000	2.370.000	1.000.000	1.000.000
004 SPRI. EBZEN FINANTZAKETA.	1.017.851	1.017.851			
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	410.000	410.000	410.000	82.000	82.000
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	410.000	410.000	410.000	82.000	82.000
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	410.000	410.000	410.000	82.000	82.000
001 ERMUA: ESKOLA INGURUKO ENPRESA TXIKI ETA ERTAINEN ERRONKAK. " LOKAL EROAK " GAZTEENTZAKO ERRONKAK (EKINTZAILETZAREN KULTURA SUSTATZEKO JARDUERAK).	80.000	80.000	80.000	16.000	16.000
002 ERMUA: LIDERGO ETA EKINTZAILETZARI BURUZKO PRESTAKUNTZA AURRERATUA. BIZI SORTUZ TAILERRA PROGRAMA (EKINTZAILETZA ETA ENPRESA-EGITASMOAK LAGUNTZEKO JARDUERAK).	150.000	150.000	150.000	30.000	30.000
003 ERMUA: ENPRESA KONTOLIDATUENTZAKO SORMEN-TAILERRAK. BALIOETAN OINARRITURIKO ENPRESA- KUDEAKETARI BURUZKO TAILERRAK (LANKIDETZA ETA BARNE-EKINTZAILETZAREN KULTURA LAGUNTZEKO EKINTZAK).	100.000	100.000	100.000	20.000	20.000
004 ERMUA: ERMUAKO INDUSTRIA-EHUNEKO ENPRESEK ESKATURIKO EKINTZAK (ENPRESA-LEHIAKORTASUNA BULTZATZEA).	80.000	80.000	80.000	16.000	16.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	30.000	30.000	30.000	9.000	9.000
<u>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	30.000	30.000	30.000	9.000	9.000
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	30.000	30.000	30.000	9.000	9.000
001 AMPEA. ARABAKO EMAKUME ENPRESABURUEN ELKARTEA.	30.000	30.000	30.000	9.000	9.000
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	424.798	424.798			
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	424.798	424.798			
<u>714. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI</u>	424.798	424.798			
<u>714.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI</u>	424.798	424.798			
001 ERAIKINA 612 MANTENDU (BIZKAIA TEKNOLOGI ELKARTEGIA)	424.798	424.798			
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</u>	127.400	127.400	127.400	127.400	127.400
<u>81. ARTIKULUA: FIN. INB. EAE AP-KES SAILK. EAE SP ERAKUNDEETAN</u>	127.400	127.400	127.400	127.400	127.400
<u>811. KONTZEPTUA: EAEKO ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEETAKO PARTAIDETZAK</u>	127.400	127.400	127.400	127.400	127.400
<u>811.31. AZPIKONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUTAKO S.PUB.ETAN, EPE LUZERA</u>			127.400	127.400	127.400
001 --			127.400	127.400	127.400
<u>811.32. AZPIKONTZEPTUA: EAE AP-KES EZ SAILKATUTAKO SO.PU.ETAN, EPE LUZERA</u>	127.400	127.400			
001 SPRI. EBZEN KAPITALAREN HANDITZEA.	127.400	127.400			
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	5.568.484	5.638.484	3.012.700	1.218.700	1.218.700

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	256.134	256.134	219.120	158.461	158.461
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	78.674	78.674	78.705	56.222	56.222
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	78.674	78.674	78.705	56.222	56.222
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u> 001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.705	56.222	56.222
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	128.573	97.903	66.499	46.799	46.799
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	128.573	97.903	66.499	46.799	46.799
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u> 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	128.573	97.903	66.499	46.799	46.799
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>		30.670	31.186	22.038	22.038
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>		30.670	31.186	22.038	22.038
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u> 001 LAN LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK		30.670	31.186	22.038	22.038
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	48.887	48.887	42.730	33.402	33.402
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	48.887	48.887	42.730	33.402	33.402
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u> 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	48.887	48.887	42.730	33.402	33.402
**** 20 ZERBITZUA GUZTIRA	256.134	256.134	219.120	158.461	158.461

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	629.444	629.444	508.709	363.427	363.427
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.731	72.731	74.703	53.988	53.988
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.731	72.731	74.703	53.988	53.988
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.731	72.731	74.703	53.988	53.988
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.731	72.731	74.703	53.988	53.988
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	436.612	436.612	342.671	242.167	242.167
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	436.612	436.612	342.671	242.167	242.167
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	436.612	436.612	342.671	242.167	242.167
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	436.612	436.612	342.671	242.167	242.167
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	120.101	120.101	91.335	67.272	67.272
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	120.101	120.101	91.335	67.272	67.272
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	120.101	120.101	91.335	67.272	67.272
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	120.101	120.101	91.335	67.272	67.272
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	80.787	50.787	9.107	9.107	9.107
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	80.787	50.787	9.107	9.107	9.107
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	80.787	50.787	9.107	9.107	9.107
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.587	10.587			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.587	10.587			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	22.500	22.500	9.107	9.107	9.107
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	22.500	22.500	9.107	9.107	9.107
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	9.000	9.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	9.000	9.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	38.700	8.700			
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	16.200	1.200			
002 AZTERLANAK ETA TXOSTENAK.	22.500	7.500			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	981.971	1.296.971	490.000		
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	806.971	806.971			
414. KONTZEPTUA: SOZIETATE PUBLIKOEI	806.971	806.971			
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	806.971	806.971			
001 SPRI. USTIAPEN TRANSFERENTZIA.	556.971	556.971			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 ESTRATEGIA EKIMENEKIN LOTUTAKO JARDUERAK SPRIN.	250.000	250.000			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	175.000	490.000	490.000		
451. KONTZEPTUA: EAeko SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI	175.000	175.000	175.000		
451.00. AZPIKONTZEPTUA: EAeko SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI	175.000	175.000	175.000		
001 DONOSTIAKO ZINEMALDIA S.A.	175.000	175.000	175.000		
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI		315.000	315.000		
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI		315.000	315.000		
001 ORKESTRA-LEHIAKORTASUNERAKO EUSKAL INSTITUTUA		315.000	315.000		
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	11.500.000	13.500.000	8.500.000	3.000.000	3.000.000
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	10.000.000	10.000.000	7.000.000	3.000.000	3.000.000
714. KONTZEPTUA: SOZIETATE PUBLIKOEI	10.000.000	10.000.000	7.000.000	3.000.000	3.000.000
714.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	10.000.000	10.000.000	7.000.000	3.000.000	3.000.000
001 INBERTSIOEN FINANTZAKETARI LAGUNTZAK 2014.	700.000	700.000			
002 INBERTSIOEN FINANTZAKETARI LAGUNTZAK 2015.	300.000	300.000			
003 RENOVE MAKINA ERREMINTA 2014.	7.000.000	7.000.000	7.000.000	3.000.000	3.000.000
004 RENOVE MAKINA ERREMINTA 2015.	2.000.000	2.000.000			
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.500.000	3.500.000	1.500.000		
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI		2.000.000			
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO		2.000.000			
001 EREMU BERTSUAK SUSTATZEKO PROGRAMA (ZODES 14-20)		2.000.000			
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.500.000	1.500.000	1.500.000		
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.	1.500.000	1.500.000	1.500.000		
001 WINDBOX ELKARTEA- ENTSEGU AURRERATUEN ZENTRUA.	1.500.000	1.500.000	1.500.000		
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	56.136.146	32.136.146	16.284.937	15.784.937	5.597.300
81. ARTIKULUA: FIN. INB. EAE AP-KES SAILK. EAE SP ERAKUNDEETAN	24.432.300	4.432.300	4.432.300	4.432.300	4.432.300
811. KONTZEPTUA: EAeko ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEETAKO PARTAIDETZAK	24.432.300	4.432.300	4.432.300	4.432.300	4.432.300
811.21. AZPIKONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUTAKO ZPEPETAN, EPE LUZERA	20.000.000	20.000.000			
001 INTERES EKONOMIKOA DUTEN ENPRESA-PROIEKTUENTZAKO FINANTZEN EUSKAL INSTITUTUARI ZUZKIDURA.	20.000.000	20.000.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
811.31. AZPIKONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUTAKO S.PUB.ETAN, EPE LUZERA	4.432.300	4.432.300	4.432.300	4.432.300	4.432.300
001 SPRI - TEKNOLOGIA PARKEETAN KAPITALA HANDITZEA	3.332.300	3.332.300	3.332.300	3.332.300	3.332.300
002 SPRIK KAPITALA HANDITZEA BERTAN INBERTSIOAK EGITEAGATIK	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000
003 BURTZEÑA ENPRESA-PARKEA.	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	31.703.846	27.703.846	11.852.637	11.352.637	1.165.000
821. KONTZEPTUA: FINANTZA-INBERTSIOAK ONDARE-TRESNETAN	10.000.000	8.000.000			
821.49. AZPIKONTZEPTUA: E/LU-KO BESTE FINA. INB. BATZUK ONDARE-TRESNETAN	10.000.000	8.000.000			
001 ARRISKU-KAPITALAREN FUNTSA.	10.000.000	8.000.000			
823. KONTZEPTUA: KREDITUAK	21.703.846	19.703.846	11.852.637	11.352.637	1.165.000
823.32. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI, EPE LUZERA	21.703.846	19.703.846	11.852.637	11.352.637	1.165.000
001 ENPRESENZAKO KREDITU PROGRAMA	10.000.000	8.000.000			
002 GAUZATU 2008.	546.000	546.000			
003 GAUZATU 2010.	828.479	828.479	828.479	828.479	
004 GAUZATU 2011.	789.366	789.366	789.366	789.366	
005 GAUZATU 2012.	1.469.382	1.469.382	1.895.816	1.895.816	
006 GAUZATU 2013.	1.515.119	1.515.119	3.515.118	3.515.118	
007 GAUZATU BERRIA 2014.	1.165.500	1.165.500	3.158.858	3.158.858	
008 GAUZATU BERRIA 2015.	2.390.000	2.390.000			
009 BIDERATU BERRIA 2015.	3.000.000	3.000.000	1.665.000	1.165.000	1.165.000
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	69.328.348	47.613.348	25.792.753	19.157.471	8.969.834
***** 7212 PROGRAMA GUZTIRA	75.152.966	53.507.966	29.024.573	20.534.631	10.346.994

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK			91	91	91
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK			91	91	91
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU			91	91	91
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA			91	91	91
001 AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA			91	91	91
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA			91	91	91

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	712.383	712.383	701.789	507.920	507.920
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	532.598	532.598	523.303	376.064	376.064
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	532.598	532.598	523.303	376.064	376.064
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	532.598	532.598	523.303	376.064	376.064
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	532.598	532.598	523.303	376.064	376.064
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	46.986	46.986	47.799	34.239	34.239
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	46.986	46.986	47.799	34.239	34.239
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	46.986	46.986	47.799	34.239	34.239
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	46.986	46.986	47.799	34.239	34.239
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	132.799	132.799	130.687	97.616	97.616
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	132.799	132.799	130.687	97.616	97.616
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	132.799	132.799	130.687	97.616	97.616
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	132.799	132.799	130.687	97.616	97.616
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	249.700	249.700	124.082	49.010	49.010
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>			1.473	1.473	1.473
<u>221. KONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK</u>			1.473	1.473	1.473
<u>221.00. AZPIKONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK</u>			1.473	1.473	1.473
001 LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK			1.473	1.473	1.473
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	249.700	249.700	122.438	47.366	47.366
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	90.000	90.000	43.120	43.120	43.120
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u>	90.000	90.000	43.120	43.120	43.120
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	90.000	90.000	43.120	43.120	43.120
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	159.700	159.700	79.318	4.246	4.246
<u>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</u>	1.000	1.000			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000			
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	20.000	20.000	3.813	3.813	3.813
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.000	20.000	3.813	3.813	3.813
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>	6.000	6.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	6.000	6.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	4.000	4.000	433	433	433
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	4.000	4.000	433	433	433
238.83. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ADM. PUBLIKO BATZUK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	75.000	75.000	53.298		
001 BESTE ADM. PUBLIKO BATZUK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	75.000	75.000	53.298		
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	53.700	53.700	21.774		
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	10.000	10.000			
002 PETROLIO EKOIZKINEN KONTROLA.	15.900	15.900	21.774		
003 INDUSTRIA PRODUKTUEKIN ENTSEGUAK EGITEA.	10.000	10.000			
004 IAT BESTE ZERBITZUAK.	9.800	9.800			
005 EKIPO ERRADIOLOGIKOEN KALIBRAZIOA.	8.000	8.000			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK			172	172	172
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU			172	172	172
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA			172	172	172
001 AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA			172	172	172
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	37.000	37.000			
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	37.000	37.000			
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	37.000	37.000			
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	30.000	30.000			
001 ZAINTZA ERRADIOLOGIKORAKO ESTAZIO PILOTUA.	30.000	30.000			
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	7.000	7.000			
001 TRESNERIA	7.000	7.000			
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	999.083	999.083	825.871	556.930	556.930
***** 7213 PROGRAMA GUZTIRA	999.083	999.083	825.962	557.021	557.021

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	274.896	301.768	293.875	210.896	210.896
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	78.674	78.674	78.764	56.280	56.280
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.764	56.280	56.280
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.764	56.280	56.280
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.764	56.280	56.280
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	144.404	171.276	137.990	102.160	102.160
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	144.404	144.404	131.422	95.593	95.593
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	144.404	144.404	131.422	95.593	95.593
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	144.404	144.404	131.422	95.593	95.593
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		26.872	6.568	6.568	6.568
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		26.872	6.568	6.568	6.568
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTEN ORDAINSARIAK		26.872	6.568	6.568	6.568
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK			14.000	7.416	7.416
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			14.000	7.416	7.416
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			14.000	7.416	7.416
001 RETRIBUCIONES DE PERSONAL LABORAL			14.000	7.416	7.416
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	51.818	51.818	63.121	45.041	45.041
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	51.818	51.818	63.121	45.041	45.041
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	51.818	51.818	63.121	45.041	45.041
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	51.818	51.818	61.100	43.020	43.020
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK. ORDEZKARIAK			2.021	2.021	2.021
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	274.896	301.768	293.875	210.896	210.896

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	79.397	79.397	79.397	57.336	57.336
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	68.492	68.492	68.492	49.157	49.157
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	68.492	68.492	68.492	49.157	49.157
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	68.492	68.492	68.492	49.157	49.157
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	68.492	68.492	68.492	49.157	49.157
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	10.905	10.905	10.905	8.178	8.178
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905	10.905	8.178	8.178
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905	10.905	8.178	8.178
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905	10.905	8.178	8.178
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	80.000	80.000	3.001	3.001	3.001
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	80.000	80.000	3.001	3.001	3.001
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	80.000	80.000	3.001	3.001	3.001
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	3.001	3.001	3.001
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	3.001	3.001	3.001
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	5.000	5.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	5.000	5.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	60.000	60.000			
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	10.000	10.000			
002 AZTERLANAK ETA TXOSTENAK.	50.000	50.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	829.175	829.175	81.000	81.000	81.000
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	829.175	829.175	81.000	81.000	81.000
414. KONTZEPTUA: SOZIETATE PUBLIKOEI	748.175	748.175			
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	748.175	748.175			
001 SPRI. USTIAPEN TRANSFERENTZIA.	73.175	73.175			
002 LEHIAKORTASUN INSTITUTUA ORKESTRA.	675.000	675.000			
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	81.000	81.000	81.000	81.000	81.000
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	81.000	81.000	81.000	81.000	81.000
001 GELA AERONAUTIKA HITZARMENA UPV/EHUAREKIN 2014-2015.	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000
002 GELA MAKINA-ERRAMINTA HITZARMENA UPV/EHUAREKIN 2014-2015.	45.000	45.000	45.000	45.000	45.000
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	988.572	988.572	163.398	141.337	141.337

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	335.495	335.495	302.335	219.100	219.100
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	215.372	215.372	188.725	136.364	136.364
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	215.372	215.372	188.725	136.364	136.364
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	215.372	215.372	188.725	136.364	136.364
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	215.372	215.372	188.725	136.364	136.364
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	53.036	53.036	46.523	34.817	34.817
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	53.036	53.036	46.523	34.817	34.817
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	53.036	53.036	46.523	34.817	34.817
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	53.036	53.036	46.523	34.817	34.817
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	21.046	21.046	15.537	15.537	15.537
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	21.046	21.046	15.537	15.537	15.537
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	21.046	21.046	15.537	15.537	15.537
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	5.346	5.346	11.006	11.006	11.006
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	5.346	5.346	11.006	11.006	11.006
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	6.000	6.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	6.000	6.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	9.700	9.700	4.531	4.531	4.531
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	4.700	4.700	4.531	4.531	4.531
002 AZTERLANAK ETA TXOSTENAK.	5.000	5.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	3.066.987	3.066.987	800.000		
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	1.266.987	1.266.987			
414. KONTZEPTUA: SOZIETATE PUBLIKOEI	1.266.987	1.266.987			
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	1.266.987	1.266.987			
001 SPRI. USTIAPEN TRANSFERENTZIA.	751.987	751.987			
002 BERRIKUNTZA ENPRESEN EHUNERA HEDATZEKO EKINTZAK 2015.	515.000	515.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	1.800.000	1.800.000	800.000		
<u>452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI</u>	400.000	400.000			
<u>452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI</u>	400.000	400.000			
001 SOTU BERRI DIREN ENPRESEI EUSTEKO LAGUNTZA TEKNIKOA ETA BABESA.	400.000	400.000			
<u>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	1.400.000	1.400.000	800.000		
<u>454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</u>	800.000	800.000	800.000		
001 EUSKALIT. KUDEAKETA AURRERATUAREN EZARPENA SUSTATZEA.	800.000	800.000	800.000		
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	600.000	600.000			
001 VIAL PROIEKTUA - ARABAKO GANBERA	600.000	600.000			
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	2.605.000	2.605.000	1.710.000	750.000	750.000
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	2.605.000	2.605.000	1.710.000	750.000	750.000
<u>714. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI</u>	2.605.000	2.605.000	1.710.000	750.000	750.000
<u>714.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI</u>	2.605.000	2.605.000	1.710.000	750.000	750.000
001 BERRIKUNTZA ENPRESEN EHUNERA HEDATZEKO PROGRAMA 2014.	1.710.000	1.710.000	1.710.000	750.000	750.000
002 BERRIKUNTZA ENPRESEN EHUNERA HEDATZEKO PROGRAMA 2015.	895.000	895.000			
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	6.028.528	6.028.528	2.827.872	984.637	984.637

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	2.900.000	2.900.000	2.399.998	2.262.796	2.262.796
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	2.900.000	2.900.000	2.399.998	2.262.796	2.262.796
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	2.900.000	2.900.000	2.399.998	2.262.796	2.262.796
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	2.900.000	2.900.000	2.399.998	2.262.796	2.262.796
001 ELKARTAGUNTZAGATIK LEHIAREN HOBEKUNTZA. LEHENTASUNEZKO KLUSTERRAK 2014.	900.000	900.000	900.000	865.516	865.516
002 ELKARTAGUNTZAGATIK LEHIAREN HOBEKUNTZA. LEHENTASUNEZKO KLUSTERRAK 2015.	900.000	900.000	844.330	759.287	759.287
003 ELKARTAGUNTZAGATIK LEHIAREN HOBEKUNTZA. AURREKLUSTERRAK 2014.	300.000	300.000	300.000	282.326	282.326
004 ELKARTAGUNTZAGATIK LEHIAREN HOBEKUNTZA. AURREKLUSTERRAK 2015.	300.000	300.000	355.668	355.668	355.668
005 LANKIDETZA-EKINTZAK IRABAZTEKO ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEKIN.	500.000	500.000			
**** 23 ZERBITZUA GUZTIRA	2.900.000	2.900.000	2.399.998	2.262.796	2.262.796
***** 7214 PROGRAMA GUZTIRA	10.191.996	10.218.868	5.685.142	3.599.667	3.599.667

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	508.789	508.789	403.362	353.478	353.478
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	56.087	56.087	56.087
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	56.087	56.087	56.087
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	56.087	56.087	56.087
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	56.087	56.087	56.087
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	358.505	358.505	269.933	236.158	236.158
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	358.505	358.505	269.933	236.158	236.158
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	358.505	358.505	269.933	236.158	236.158
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	358.505	358.505	269.933	236.158	236.158
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	83.197	83.197	77.343	61.233	61.233
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	83.197	83.197	77.343	61.233	61.233
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	83.197	83.197	77.343	61.233	61.233
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	83.197	83.197	77.343	61.233	61.233
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	188.000	188.000	122.964	6.770	6.770
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	188.000	188.000	122.964	6.770	6.770
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	5.000	5.000			
232.02. AZPIKONTZEPTUA: ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK	5.000	5.000			
001 GAROÑA BERRIZ IRIKITZEAREN KONTRAKO DEFENTSA JURIDIKOA.	5.000	5.000			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	2.000	2.000			
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	2.000	2.000			
001 BESTELAKO HORNIDURAK	2.000	2.000			
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	181.000	181.000	122.964	6.770	6.770
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	18.000	18.000	2.894	2.894	2.894
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	18.000	18.000	2.894	2.894	2.894
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	10.000	10.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	10.000	10.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	6.000	6.000	70	70	70
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	6.000	6.000	70	70	70
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	147.000	147.000	120.000	3.805	3.805
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	4.000	4.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 MEATEGI GUNEETAN INGURUGIROAREN GAIKOTASUNEN KONTROLA ETA AZTERKETA.	18.000	18.000	120.000	3.805	3.805
003 AZTERLANAK ETA TXOSTENAK.	5.000	5.000			
004 EAEKO TUNELETAN SEGURTASUN-ELEMENTUAK KANPO-AUDITORIEN BIDEZ IKUSKATZEA	120.000	120.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK		9.600	9.600	9.600	9.600
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI		9.600	9.600	9.600	9.600
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI		9.600	9.600	9.600	9.600
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI		9.600	9.600	9.600	9.600
001 MEATEGI-ESKOLEKIN ELKARLANA		9.600	9.600	9.600	9.600
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	230.300	100.700			
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	230.300	100.700			
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	230.300	100.700			
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	230.300	100.700			
001 EAEKO ENERGIA-AZPIEGITURAK EGUNERATZEA ETA HOBETZEA.	193.300	73.300			
002 MEATZETAKO SEGURTASUNERAKO LEHEN MAILAKO EDO PREMINAZKO EKINTZAK.	37.000	27.400			
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	927.089	807.089	535.927	369.847	369.847
***** 7311 PROGRAMA GUZTIRA	927.089	807.089	535.927	369.847	369.847

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	597.537	597.537	728.500	516.810	516.810
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	71.939	71.939	71.946	51.598	51.598
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.939	71.939	71.946	51.598	51.598
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.939	71.939	71.946	51.598	51.598
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.939	71.939	71.946	51.598	51.598
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	408.587	408.587	515.557	361.489	361.489
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	408.587	408.587	515.557	361.489	361.489
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	408.587	408.587	515.557	361.489	361.489
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	408.587	408.587	515.557	361.489	361.489
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	117.011	117.011	140.997	103.723	103.723
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	117.011	117.011	140.997	103.723	103.723
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	117.011	117.011	140.997	103.723	103.723
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	117.011	117.011	140.997	103.723	103.723
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.046.000	1.771.577	1.458.438	817.493	810.204
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.046.000	1.771.577	1.458.438	817.493	810.204
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	135.000	135.000	23.410	23.410	23.410
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	135.000	135.000	23.410	23.410	23.410
001 PROIEKZIO TURISTIKO HANDIA DUTEN JARDUERAK.	135.000	135.000	23.410	23.410	23.410
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.911.000	1.636.577	1.435.029	794.083	786.795
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	12.000	12.000	8.047	8.047	8.047
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	12.000	12.000	8.047	8.047	8.047
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	195.000	173.253	82.904	82.904	75.615
001 TURISMOA SUSTATZEKO LIBURUXKAK ARGITARATZEA ETA BERRIRO ARGITARATZEA.	195.000	173.253	82.904	82.904	75.615
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROK			3.620	3.620	3.620
001 BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROK			3.620	3.620	3.620
238.83. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ADM. PUBLIKO BATZUK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	890.000	837.324	762.500	379.000	379.000
001 ITOURBASK TURISMO ARRETARAKO HITZARMENA.	890.000	837.324	762.500	379.000	379.000
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	814.000	614.000	577.958	320.513	320.513
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	5.000	5.000	53.482	53.482	53.482
002 TURISMOKO ATARIA MANTENTZEA.	285.000	285.000	272.250	181.500	181.500
003 ERAGIKETA ESTADISTIKOEI BURUZKO AZTERKETA.	700	700			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 INFORMAZIO TURISTIKOEN TOTEM-AK.	10.300	10.300	8.661	4.958	4.958
005 EUSKAL TURISMOAREN SARIAK.	45.000	45.000	43.697		
006 TURISMO BULEGOEN EUSKAL SAREA. SANTURTZIKO ITSAS GELTOKIA ETA GETXOKO ITSAS BIDAIETAKO KAIA.	53.000	53.000	44.165	24.536	24.536
007 TURISMO BULEGOEN EUSKAL SAREA. BILBOKO AIREPORTUA.	85.000	85.000	79.388	52.925	52.925
008 SEINALEZTAPENARI BURUZKO GIDALIBURUA	100.000	100.000	73.205		
009 TURISMOA SUSTATZEKO MATERIALAK.	30.000	30.000	3.111	3.111	3.111
010 WEB ORRIA SAREAN KOKATZEA	200.000				
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	9.185.169	10.323.771	9.309.416	7.910.873	7.160.873
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	7.258.169	7.612.215	7.612.215	6.500.000	5.750.000
414. KONTZEPTUA: SOZIJATE PUBLIKOEI	7.258.169	7.612.215	7.612.215	6.500.000	5.750.000
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	7.258.169	7.612.215	7.612.215	6.500.000	5.750.000
001 BASQUETOUR.	7.258.169	7.612.215	7.612.215	6.500.000	5.750.000
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	768.000	1.357.750	908.673	878.654	878.654
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	768.000	1.357.750	908.673	878.654	878.654
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	768.000	1.357.750	487.515	457.515	457.515
001 JAZZ HITZARMENA - GETXOKO KULTUR ETXEA.	20.000	20.000	20.000	10.000	10.000
002 JAZZ HITZARMENA - DONOSTIA KULTURA.	20.000	20.000	20.000	10.000	10.000
003 BLUES JAIALDIA HITZARMENA. HONDARRIBIKO UDALA.	20.000	20.000	20.000	10.000	10.000
004 TURISMOKO LURRALDE PROIEKTUENTZAKO LAGUNTZA-PROGRAMA	448.000	448.000			
005 2014-2015 EUSKADIKO LEHIAKORTASUN TURISTIKOA SUSTATZEKO LAGUNTZA-PROGRAMA.	260.000	849.750	427.515	427.515	427.515
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI			421.158	421.140	421.140
001 LEHIAKORTASUN TURISMOA 2014			421.158	421.140	421.140
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.159.000	1.353.806	788.528	532.218	532.218
451. KONTZEPTUA: EAeko SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI	35.000	35.000	35.000	17.500	17.500
451.00. AZPIKONTZEPTUA: EAeko SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI	35.000	35.000	35.000	17.500	17.500
001 DONOSTIAKO ZINEMALDIA S.A. HITZARMENA.	35.000	35.000	35.000	17.500	17.500
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	69.000	69.000	74.370	54.370	54.370
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	69.000	69.000	74.370	54.370	54.370
001 HIPODROMO Y APUESTAS HIPICAS DE EUSKADI S.A. EUSKO JAURLARITZA SARIA.	20.000	20.000	20.000		
002 ENPRESAK MODERNIZATZEKO LAGUNTZA-PROGRAMA	49.000	49.000			
003 LEHIAKORTASUN TURISMOA 2014			54.370	54.370	54.370

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.055.000	1.249.806	679.158	460.348	460.348
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	35.000	35.000	35.000	17.500	17.500
001 BASQUE CULINARY CENTER FUNDAZIOA HITZARMENA.	35.000	35.000	35.000	17.500	17.500
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	1.020.000	1.214.806	644.158	442.848	442.848
001 TURISMOKO LURRALDE PROIEKTUENTZAKO LAGUNTZA-PROGRAMA	448.000	294.053			
002 2014-2015 EUSKADIKO LEHIAKORTASUN TURISTIKOA SUSTATZEKO LAGUNTZA-PROGRAMA.	122.000	470.753	329.558	329.558	329.558
003 JAZZ HITZARMENA - GASTEIZKO JAZZALDIAREN ELKARTEA.	20.000	20.000	20.000	10.000	10.000
004 DEUSTUKO UNIBERTSITATEAREKIN PRESTAKUNTZA HITZARMENA.	20.000	20.000	20.000	12.000	12.000
005 SEA ARABAKO EMPRESARIEI DIRU-LAGUNTZA	20.000	20.000	20.000	5.000	5.000
006 GIPUZKOAKO OSTALARITZA ELKARTEA HITZARMENA.	20.000	20.000	20.000	5.000	5.000
007 BIZKAIKO OSTALARITZA ELKARTEA HITZARMENA.	20.000	20.000	20.000	5.000	5.000
008 ARABAKO GANBERA - ENPRESAK ESKUALDATZEKO PROGRAMA	25.500	25.500	2.482		
009 GIPUZKOAKO BAZKUNDEA - ENPRESAK ESKUALDATZEKO PROGRAMA	49.500	49.500	4.818		
010 BILBOKO MERKATARITZA GANBERA - ENPRESAK ESKUALDATZEKO PROGRAMA	75.000	75.000	7.300		
011 ALABAR. ARABAKO GASTRONOMIA SUSTATZEA.	200.000	200.000	200.000	76.290	76.290
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	475.000	496.747	415.290	112.872	112.872
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK		21.747	21.747	21.747	21.747
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK		21.747	21.747	21.747	21.747
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK		21.747	21.747	21.747	21.747
001 TURISMO BULEGOETARAKO TABLET-AK EROSTEA		21.747	21.747	21.747	21.747
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	475.000	475.000	393.543	91.125	91.125
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	475.000	475.000	393.543	91.125	91.125
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	475.000	475.000	393.543	91.125	91.125
001 TURISMOKO APLIKAZIOAK MANTENTZEA.	375.000	375.000	370.262	91.125	91.125
002 ITOURBASK SAREA HOBETZEA	100.000	100.000	23.282		
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	666.000	666.000	15.603	15.603	15.603
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
714. KONTZEPTUA: SOZIETATE PUBLIKOEI	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
714.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
001 BASQUETOUR.	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	651.000	651.000	603	603	603
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	651.000	651.000	603	603	603
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	651.000	651.000	603	603	603
001 TURISMO-ENPRESAK MODERNIZATZEKO ETA BERAIEIEN LEHIAKORTASUNA HOBETZEKO LAGUNTZA-PROGRAMA.	651.000	651.000			
002 TURISMO-ENPRESAK MODERNIZATZEKO ETA BERAIEIEN LEHIKORTASUNA HOBETZEKO ERREKURTSOA			603	603	603
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	627.831	627.831	542.899		
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	627.831	627.831	542.899		
823. KONTZEPTUA: KREDITUAK	627.831	627.831	542.899		
823.32. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI, EPE LUZERA	627.831	627.831	542.899		
001 GAUZATU 2006.	374.214	374.214	374.214		
002 GAUZATU 2008.	56.000	56.000	56.000		
003 GAUZATU 2009.	55.025	55.025			
004 GAUZATU 2010.	29.907	29.907			
005 GAUZATU 2011.	42.898	42.898	42.898		
006 GAUZATU 2012.	69.787	69.787	69.787		
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	13.597.537	14.483.463	12.470.148	9.373.651	8.616.363
***** 7511 PROGRAMA GUZTIRA	13.597.537	14.483.463	12.470.148	9.373.651	8.616.363

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	131.606	131.606	130.205	93.921	93.921
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	78.674	78.674	78.709	56.226	56.226
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	78.674	78.674	78.709	56.226	56.226
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	78.674	78.674	78.709	56.226	56.226
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.709	56.226	56.226
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	33.568	33.568	31.164	22.439	22.439
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.568	33.568	31.164	22.439	22.439
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.568	33.568	31.164	22.439	22.439
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.568	33.568	31.164	22.439	22.439
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	19.364	19.364	20.332	15.256	15.256
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	19.364	19.364	20.332	15.256	15.256
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	19.364	19.364	20.332	15.256	15.256
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.364	19.364	20.332	15.256	15.256
**** 30 ZERBITZUA GUZTIRA	131.606	131.606	130.205	93.921	93.921

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	493.413	493.413	465.679	355.295	355.295
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	331.918	331.918	303.691	237.071	237.071
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	331.918	331.918	303.691	237.071	237.071
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	331.918	331.918	303.691	237.071	237.071
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	331.918	331.918	303.691	237.071	237.071
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	94.408	94.408	94.901	70.304	70.304
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	94.408	94.408	94.901	70.304	70.304
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	94.408	94.408	94.901	70.304	70.304
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	94.408	94.408	94.901	70.304	70.304
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.123.698	1.123.698	442.361	153.528	153.528
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.123.698	1.123.698	442.361	153.528	153.528
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	340.000	340.000	26.620	26.620	26.620
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	340.000	340.000	26.620	26.620	26.620
001 EUSKAL MERKATARITZARI BALIOA EMATEKO KANPAINA.	340.000	340.000	26.620	26.620	26.620
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	783.698	783.698	415.741	126.908	126.908
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	8.698	8.698	8.698	8.698	8.698
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	8.698	8.698	8.698	8.698	8.698
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	8.911	8.911	8.911
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	8.911	8.911	8.911
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	20.000	20.000	818	818	818
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	20.000	20.000	818	818	818
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	730.000	730.000	406.012	117.180	117.180
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	5.000	5.000	5.496	5.496	5.496
002 BEKADUNEN PRESTAKUNTZARAKO MERKATARITZA-IKASTAROA.	60.000	60.000	47.272		
003 ZABALKUNDE ARLOARI BURUZKO AZTERLANAK.	95.000	95.000			
004 BABESLETZA-EKINTZAK.	50.000	50.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 MERKATARITZA SARIAK.	40.000	40.000	26.620		
006 BANAKETAREN BEHATOKIA.	250.000	250.000			
007 MERKATARITZAKO TEKNIKARI LAGUNTZAILE IKASTAROTARAKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	5.000	5.000	171.215	111.684	111.684
008 MERKATARITZAKO EREDU BERRIETARAKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	225.000	225.000	155.410		
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	5.036.302	5.036.302	1.650.043	540.371	517.871
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI		57.019	57.019		
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI		57.019	57.019		
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI		57.019	57.019		
001 MERKATARITZA SUSTATZEKO BULEGOAK 2014		57.019	57.019		
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	5.036.302	4.979.283	1.593.024	540.371	517.871
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	250.000	250.000			
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	250.000	250.000			
001 MERKATARITZAKO DIBULGAZIORAKO DIBULGAZIO-EKINTZAK.	250.000	250.000			
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	483.000	483.000	425.065	215.809	215.809
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	483.000	483.000	425.065	215.809	215.809
001 MERKATARITZA 2014-2015.ENTZAT LAGUNTZA TEKNIKOAREN BEKAK.	433.500	433.500	425.065	215.809	215.809
002 MERKATARITZA 2015-2016.ENTZAT LAGUNTZA TEKNIKOAREN BEKAK.	49.500	49.500			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	4.303.302	4.246.283	1.167.959	324.562	302.062
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	125.000	125.000	375.000	234.622	234.622
001 FICOPA FUNDAZIOIA. SUSTAPEN-EKINTZAK.	125.000	125.000	125.000	69.622	69.622
002 EUSKALIT HITZARMENA 2015			250.000	165.000	165.000
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	4.178.302	4.121.283	792.959	89.940	67.440
001 DIRULAGUNTZA EAeko MERKATARITZA GANBEREEI. MERKATARITZA ARLOA. ARABAKO MERKATARITZA ETA INDUSTRI GANBERA OFIZIALA.	25.500	25.500	25.500		
002 DIRULAGUNTZA EAeko MERKATARITZA GANBEREEI. MERKATARITZA ARLOA. GIPUZKOAKO MERKATARITZA, INDUSTRI ETA ITSASKETA BAZKUNDE OFIZIALA.	49.500	49.500	49.500		
003 DIRULAGUNTZA EAeko MERKATARITZA GANBEREEI. MERKATARITZA ARLOA. BILBOKO MERKATARITZA, INDUSTRI ETA ITSASKETA GANBERA OFIZIALA.	75.000	75.000	75.000		
004 MERKATARITZA SUSTATZEKO BULEGOAK 2014.	317.625	260.606	256.956		
005 MERKATARITZA SUSTATZEKO BULEGOAK 2015.	952.875	952.875			
006 HIRIKO BID 2014. VITORIA-GASTEIZ: GASTEIZ-ON.	22.500	22.500	22.500	22.500	
007 HIRIKO BID 2014. DONOSTIA-SAN SEBASTIAN: SHOP DONOSTI.	22.500	22.500	22.500	10.187	10.187

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
008 HIRIKO BID 2014. "BILBAO DENDAK" BILBOKO MERKATARITZA ARLOA SUSPERTZEKO ELKARTEA.	22.500	22.500	22.500	22.500	22.500
009 HIRIKO BID 2015. VITORIA-GASTEIZ: GASTEIZ-ON.	67.500	67.500			
010 HIRIKO BID 2015. DONOSTIA-SAN SEBASTIAN: SHOP DONOSTI.	67.500	67.500			
011 HIRIKO BID 2015. "BILBAO DENDAK" BILBOKO MERKATARITZA ARLOA SUSPERTZEKO ELKARTEA.	67.500	67.500	67.500	33.750	33.750
012 ENPRESEN ARTEKO LANKIDETZA-EKINTZETARAKO HITZARMENA ERAKUNDEEKIN.	87.802	87.802			
013 ELKARTZE-LANKIDETZA EKINTZETARAKO HITZARMENA ERAKUNDEEKIN.	80.000	80.000			
014 ESKUALDE-ESTRATEGIAK GARATZE ALDERA LAGUNTZEA.	1.660.000	1.660.000			
015 MERKATARITZARAKO KUDEAKETA AURRERATUARI BURUZKO PROGRAMA GARATZEKO DIRU-LAGUNTZA.	250.000	250.000			
016 ENPRESAK ESKUALDATZEKO PROGRAMA GARATZEKO DIRU-LAGUNTZA EMATEA GANBEREI. MERKATARITZA ARLOA. ARABAKO MERKATARITZA ETA INDUSTRI GANBERA OFIZIALA.	42.500	42.500	42.500		
017 ENPRESAK ESKUALDATZEKO PROGRAMA GARATZEKO DIRU-LAGUNTZA EMATEA GANBEREI. GIPUZKOAKO MERKATARITZA, INDUSTRI ETA ITSASKETA BAZKUNDE OFIZIALA.	82.500	82.500	82.500		
018 ENPRESAK ESKUALDATZEKO PROGRAMA GARATZEKO DIRU-LAGUNTZA EMATEA GANBEREI. BILBOKO MERKATARITZA, INDUSTRI ETA ITSASKETA GANBERA OFIZIALA.	125.000	125.000	125.000		
019 HITZARMENA EUSKALDENDAK ELKARTEAREKIN.	67.000	67.000			
020 HITZARMENA EUSKOMER KONFEDERAZIOAREKIN.	93.000	93.000			
021 HIRIGUNE 2014 PROGRAMA ERREKURTSOA			1.003	1.003	1.003
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	5.880.000	5.880.000	648.090	646.544	646.544
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	2.080.000	2.080.000			
722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	2.080.000	2.080.000			
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	2.080.000	2.080.000			
001 MERKATARITZA HIRI-INGURUNEETAN SUSTATZEKO PROGRAMAK 2015.	2.080.000	2.080.000			
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	3.800.000	3.800.000	648.090	646.544	646.544
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	3.750.000	3.750.000	598.090	596.544	596.544
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	3.750.000	3.750.000	598.090	596.544	596.544
001 MERKATARITZAKO SALTOKIAK MODERNIZATZEA.	3.750.000	3.750.000	598.090	596.544	596.544
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	50.000	50.000	50.000	50.000	50.000
754.02. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI, BESTE ERAGIKETA BATZUETARAKO	50.000	50.000	50.000	50.000	50.000
001 FICOPA FUNDAZIOA. ONDARE D. GARBIA.	50.000	50.000	50.000	50.000	50.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</u>	14.670.000	14.670.000	14.670.000	14.670.000	14.670.000
<u>81. ARTIKULUA: FIN. INB. EAE AP-KES SAILK. EAE SP ERAKUNDEETAN</u>	14.670.000	14.670.000	14.670.000	14.670.000	14.670.000
<u>818. KONTZEPTUA: FI. IN. EAE AP-KES SAILK. EAE SP EZ DIREN ERAKUN.</u>	14.670.000	14.670.000	14.670.000	14.670.000	14.670.000
<u>818.01. AZPIKONTZEPTUA: PARTAIDETZAK</u>	14.670.000	14.670.000	14.670.000	14.670.000	14.670.000
001 BILBAO EXHIBITION CENTRE.					
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	27.203.413	27.203.413	17.876.173	16.365.737	16.343.237
***** 7612 PROGRAMA GUZTIRA	27.335.019	27.335.019	18.006.379	16.459.659	16.437.159

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	798.062	798.062	787.464	553.277	553.277
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	579.022	579.022	566.105	393.451	393.451
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	579.022	579.022	566.105	393.451	393.451
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	579.022	579.022	566.105	393.451	393.451
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	579.022	579.022	566.105	393.451	393.451
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	151.953	151.953	154.271	111.906	111.906
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	151.953	151.953	154.271	111.906	111.906
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	151.953	151.953	154.271	111.906	111.906
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	151.953	151.953	154.271	111.906	111.906
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	266.286	266.286	50.346	50.346	50.346
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK			3.959	3.959	3.959
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			3.959	3.959	3.959
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			3.959	3.959	3.959
001 ERAIKUNTZAK			3.959	3.959	3.959
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	266.286	266.286	46.387	46.387	46.387
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	2.500	2.500	21.713	21.713	21.713
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	2.500	2.500	21.713	21.713	21.713
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	2.500	2.500	21.713	21.713	21.713
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	263.786	263.786	24.674	24.674	24.674
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	1.000	1.000			
001 BULEGOKO MATERIALA	1.000	1.000			
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	127.310	127.310	14.767	14.767	14.767
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	127.310	127.310	14.767	14.767	14.767

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.000	1.000			
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.000	1.000			
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	1.000	1.000			
001 MEZULARITZA	1.000	1.000			
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	1.000	1.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	1.000	1.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	10.000	10.000	275	275	275
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	10.000	10.000	275	275	275
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	121.476	121.476	9.632	9.632	9.632
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	20.476	20.476	3.964	3.964	3.964
002 SENTSIBILIZAZIO EKINTZAK.	1.000	1.000			
003 ZUZENEKO SUSTAPEN-EKINTZAK.	40.000	40.000			
004 BEKADUNEN HAUTAKETA.	20.000	20.000	5.669	5.669	5.669
005 AZTERKETA SEKTORIALEEN TXOSTENAK.	40.000	40.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	20.727.619	20.477.619	14.230.258	7.246.113	7.231.938
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	5.437.568	5.627.838	4.813.332	1.041.800	1.041.800
414. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI	4.941.623	4.941.623	4.127.118	1.000.000	1.000.000
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	4.941.623	4.941.623	4.127.118	1.000.000	1.000.000
001 SPRI - NAZIOARTEKO KANPO SAREA	4.127.118	4.127.118	4.127.118	1.000.000	1.000.000
002 SPRI - ATZERRIKO INBERTSIOA	538.177	538.177			
003 SPRI - KLUSTERRAK	276.328	276.328			
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	495.945	686.215	686.214	41.800	41.800
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	345.945	536.215	536.214	41.800	41.800
001 GLOBAL TRAINING BEKAK, 2014.	345.945	345.945	345.945		
002 GLOBAL TRAINING 2015 BEKAK		190.270	190.270	41.800	41.800
418.31. AZPIKONTZEPTUA: ENPRESEI	150.000	150.000	150.000		
001 BILBAO EXHIBITION CENTRE. NAZIOARTEKOTZE EKINTZAK.	150.000	150.000	150.000		
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	345.945	345.945	345.945		
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	345.945	345.945	345.945		
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIET	345.945	345.945	345.945		
001 GLOBAL TRAINING BEKAK, 2014.	345.945	345.945	345.945		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	14.944.106	14.503.836	9.070.980	6.204.313	6.190.138
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	8.016.000	7.775.730	3.202.082	2.815.949	2.801.774
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	8.016.000	7.775.730	3.202.082	2.815.949	2.801.774
001 LAGUNTZAK NAZIOARTEKOTZERAKO GLOBAL LEHIAN 2014.	2.235.600	2.235.600	2.683.314	2.386.412	2.386.412
002 LAGUNTZAK NAZIOARTEKOTZERAKO GLOBAL LEHIAN 2014.	1.490.400	1.440.400	498.054	408.824	408.824
003 LAGUNTZAK NAZIOARTEKOTZERAKO GLOBAL LEHIAN 2015.	937.500	937.500			
004 LAGUNTZAK NAZIOARTEKOTZERAKO GLOBAL LEHIAN 2015.	937.500	937.500			
005 GLOBAL TRAINING BEKAK, 2015.	2.115.000	1.924.730			
006 ENPRESEK NAZIOARTEAN KONTRATATZEKO LAGUNTZA PROGRAMA.	300.000	300.000			
007 PROFESIONALAK ABERRIRATZEKO LAGUNTZA PROGRAMA			14.175	14.175	
008 PRINTER 2013			6.539	6.539	6.539
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	2.670.000	2.670.000	1.630.954	1.396.235	1.396.235
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	2.670.000	2.670.000	1.630.954	1.396.235	1.396.235
001 NAZIOARTEKOTZE BEKAK 2013.	870.000	870.000	788.070	783.990	783.990
002 NAZIOARTEKOTZE BEKAK 2014.	710.000	710.000	692.884	564.783	564.783
003 NAZIOARTEKOTZE BEKAK 2015.	940.000	940.000			
004 LANKIDETZA-HITZARMENA UPV/EHU - BEKA PROGRAMA.	150.000	150.000	150.000	47.463	47.463
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	4.258.106	4.058.106	4.237.944	1.992.129	1.992.129
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	345.945	345.945	507.745	362.650	362.650
001 GLOBAL TRAINING BEKAK, 2014.	345.945	345.945	321.800	321.800	321.800
002 GLOBAL TRAINING 2015 BEKAK			185.945	40.850	40.850
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	3.912.161	3.712.161	3.730.199	1.629.479	1.629.479
001 GLOBAL TRAINING BEKAK 2014.	562.161	562.161	562.160	180.300	180.300
002 ELKARTZEN 2014. KANPO SUSTAPENERAKO EKINTZA BATUAK.	800.000	600.000	543.588	543.587	543.587
003 ELKARTZEN 2015. KANPO SUSTAPENERAKO EKINTZA BATUAK 2013.	1.000.000	1.000.000			
004 HITZARMENA EAEKO MERKATARITZA GANBEREKIN. NAZIOARTEKOTZE ARLOA. ARABAKO MERKATARITZA ETA INDUSTRI GANBERA OFIZIALA.	238.000	238.000	238.000	117.822	117.822
005 HITZARMENA EAEKO MERKATARITZA GANBEREKIN. NAZIOARTEKOTZE ARLOA. GIPUZKOAKO MERKATARITZA, INDUSTRIA ETA ITSASKETA BASKUNDE OFIZIALA.	462.000	462.000	462.000	228.713	228.713
006 HITZARMENA EAEKO MERKATARITZA GANBEREKIN. NAZIOARTEKOTZE ARLOA. BILBOKO MERKATARITZA, INDUSTRIA ETA ITSASKETA GANBERA OFIZIALA.	700.000	700.000	700.000	346.536	346.536
007 EUSKO IKASKUNTZA - INDUSTRIA-POLITIKEN NAZIOARTEKOTZEA	150.000	150.000			
008 ELKARTZEN 2013			670	670	670
009 GLOBAL TRAINING 2015 BEKAK			1.223.780	211.850	211.850

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	1.257.191	1.257.191	1.020.337	1.020.337	
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	1.257.191	1.257.191	1.020.337	1.020.337	
823. KONTZEPTUA: KREDITUAK	1.257.191	1.257.191	1.020.337	1.020.337	
823.32. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI, EPE LUZERA	1.257.191	1.257.191	1.020.337	1.020.337	
001 GAUZATU 2008.	28.298	28.298			
002 GAUZATU 2010.	130.000	130.000	128.977	128.977	
003 GAUZATU 2011.	61.014	61.014	61.013	61.013	
004 GAUZATU 2012.	193.543	193.543	193.541	193.541	
005 GAUZATU 2013.	159.336	159.336	159.335	159.335	
006 GAUZATU 2014.	610.000	610.000	477.471	477.471	
007 GAUZATU 2014.	75.000	75.000			
**** 23 ZERBITZUA GUZTIRA	23.049.158	22.799.158	16.088.404	8.870.072	7.835.560
***** 7613 PROGRAMA GUZTIRA	23.049.158	22.799.158	16.088.404	8.870.072	7.835.560
***** 03 SEKZIOA GUZTIRA	431.995.000	459.554.816	243.842.145	161.952.991	144.729.706

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 04 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	571.999	583.271	581.825	410.439	410.439
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	92.121	94.702	92.253	62.784	62.784
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	92.121	94.702	92.253	62.784	62.784
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	92.121	94.702	92.253	62.784	62.784
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	92.121	94.702	92.253	62.784	62.784
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	407.224	415.915	415.915	294.899	294.899
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	407.224	415.915	415.915	294.899	294.899
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	407.224	415.915	415.915	294.899	294.899
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	407.224	415.915	415.915	294.899	294.899
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	72.654	72.654	73.657	52.757	52.757
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	72.654	72.654	73.657	52.757	52.757
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	72.654	72.654	73.657	52.757	52.757
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	72.654	72.654	73.657	52.757	52.757
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	571.999	583.271	581.825	410.439	410.439

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	275.329	275.329	277.860	197.566	197.566
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.172	48.004	48.004
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.172	48.004	48.004
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.172	48.004	48.004
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.172	48.004	48.004
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	153.271	153.271	155.716	108.055	108.055
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	153.271	153.271	155.716	108.055	108.055
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	153.271	153.271	155.716	108.055	108.055
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	153.271	153.271	155.716	108.055	108.055
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	54.971	54.971	54.972	41.506	41.506
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	54.971	54.971	54.972	41.506	41.506
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	54.971	54.971	54.972	41.506	41.506
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	54.971	54.971	54.972	41.506	41.506
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	459.942	441.792	445.608	238.322	237.867
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	459.942	441.792	445.608	238.322	237.867
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	401.442	383.292	381.413	188.349	188.349
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	398.000	379.850	381.175	188.111	188.111
001 KOMUNIKABIDE-KUDEAKETA ETA PUBLIZITATE-KANPAINAK.	350.000	350.000	350.000	178.111	178.111
002 HEDAPEN ETA SUSTAPEN KANPAINAK.	48.000	29.850	31.175	10.000	10.000
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	3.442	3.442	238	238	238
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	3.442	3.442	238	238	238
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	58.500	58.500	64.195	49.973	49.517
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.500	1.500	2.243	2.243	2.243
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.500	1.500	2.243	2.243	2.243
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	50.000	50.000	31.688	28.797	28.341
001 ENPLEGU ETA POLITIKETAKO GAIEN ARLOKO ARGITALPENAK.	50.000	50.000	31.688	28.797	28.341
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	7.000	7.000	15.470	15.470	15.470
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	7.000	7.000	15.470	15.470	15.470
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK			14.793	3.463	3.463
001 BESTELAKO ZERBITZUAK			14.793	3.463	3.463
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	735.271	717.121	723.468	435.888	435.432

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	2.808.253	2.815.480	2.399.593	1.722.570	1.722.570
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	71.602	71.602	72.631	52.229	52.229
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.602	71.602	72.631	52.229	52.229
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.602	71.602	72.631	52.229	52.229
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.602	71.602	72.631	52.229	52.229
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	2.130.321	2.114.157	1.737.283	1.242.019	1.242.019
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.130.321	2.100.710	1.717.336	1.222.560	1.222.560
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.130.321	2.100.710	1.717.336	1.222.560	1.222.560
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.774.783	1.774.783	1.717.336	1.222.560	1.222.560
002 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA.	355.538	325.927			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		447	447	447	447
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		447	447	447	447
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		447	447	447	447
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		13.000	19.500	19.012	19.012
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		13.000	19.500	19.012	19.012
001 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK		13.000	19.500	19.012	19.012
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	82.496	102.509	87.156	51.726	51.726
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	82.496	102.509	87.156	51.726	51.726
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	82.496	102.509	87.156	51.726	51.726
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	82.496	102.509	87.156	51.726	51.726
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	523.834	527.213	502.523	376.596	376.596
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	463.834	463.834	457.132	332.835	332.835
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	463.834	463.834	457.132	332.835	332.835
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	463.834	463.834	451.132	326.994	326.994
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			6.000	5.841	5.841
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK		3.379	3.379	3.379	3.379
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK		3.379	3.379	3.379	3.379
001 INDEMNIZAZIOAK		3.379	3.379	3.379	3.379

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>	60.000	60.000	42.012	40.382	40.382
<u>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</u>	60.000	60.000	42.012	40.382	40.382
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	60.000	60.000	42.012	40.382	40.382
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	3.396.855	3.458.337	3.054.912	1.191.920	1.191.920
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK</u>			7.538	6.776	6.776
<u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>			3.049	2.287	2.287
<u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>			3.049	2.287	2.287
001 ERAIKUNTZAK			3.049	2.287	2.287
<u>218. KONTZEPTUA: KANONAK</u>			4.489	4.489	4.489
<u>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</u>			4.489	4.489	4.489
001 KANONAK			4.489	4.489	4.489
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	20.000	20.000	13.083	2.971	2.971
<u>226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>			1.083	1.083	1.083
<u>226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>			1.083	1.083	1.083
001 GARRAIO-ELEMENTUAK			1.083	1.083	1.083
<u>227. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA</u>	20.000	20.000	12.000	1.887	1.887
<u>227.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA</u>	20.000	20.000	12.000	1.887	1.887
001 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	20.000	20.000	12.000	1.887	1.887
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	3.376.855	3.438.337	3.034.288	1.182.171	1.182.171
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>			3.160	3.160	3.160
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u>			283	283	283
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			283	283	283
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u>			2.877	2.877	2.877
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			2.877	2.877	2.877
<u>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</u>			2.018	2.018	2.018
<u>237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA</u>			985	985	985
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			985	985	985
<u>237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK</u>			829	829	829
001 ELIKAGAIAK			829	829	829
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u>			204	204	204
001 BESTELAKO HORNIDURAK			204	204	204

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.376.855	3.438.337	3.029.110	1.176.993	1.176.993
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	14.750	14.750	10.701	10.701	10.701
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	14.750	14.750	10.701	10.701	10.701
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	23.000	23.000	5.337	5.337	5.337
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	23.000	23.000	5.337	5.337	5.337
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.			204	204	204
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.			204	204	204
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	2.358.333	2.448.315	2.200.750	987.878	987.878
001 EKIPOEN MANTENTZEA.	12.500	12.500	60.000	44.552	44.552
002 LAGUNTZA TEKNIKOA.	1.584.644	1.699.002	1.580.834	786.863	786.863
003 EKIPO INFORMATIKOEN RENTING-A.	447.000	422.624	300.000	139.968	139.968
004 LIZENTZIA INFORMATIKOAK.	105.895	105.895	50.000	10.510	10.510
005 INSTALAZIOAK	24.000	24.000	10.000	5.985	5.985
006 OSTATUA.	184.294	184.294	199.917		
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	980.772	952.272	812.117	172.872	172.872
001 BESTELAKO ZERBITZUAK			406	406	406
002 SAILAREN ZENBAIT LAN EUSKARARA ITZULTZEA.	137.642	109.142	66.207	66.207	66.207
003 EUSKAL ESTADISTIKA PLANA: ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKA ARLOKO AZTERLANAK ETA ESTADISTIKAK.	192.500	192.500	177.100	106.260	106.260
004 EUSKAL ESTADISTIKA PLANA: LAN MERKATUAREN ERROLDA.	308.839	308.839	243.906		
005 EUSKAL ESTADISTIKA PLANA: FAMILIEN ETA ETXEEN ESTADISTIKA.	85.000	85.000	112.530		
006 EUSKAL ESTADISTIKA PLANA: LANAREN ETA ENPLEGUAREN ESTADISTIKA.	256.791	256.791	211.969		
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK			3	3	3
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU			3	3	3
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHICO GASTUAK			3	3	3
001 BESTELAKO EZOHICO GASTUAK			3	3	3
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	318.540	318.540	264.041	9.664	9.664
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	60.000	60.000	8.455	8.455	8.455
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE			185	185	185
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			185	185	185
001 TRESNERIA			185	185	185
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPUAK	60.000	60.000	8.270	8.270	8.270
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPUAK	60.000	60.000	8.270	8.270	8.270
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPUAK	60.000	60.000	8.270	8.270	8.270

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	258.540	258.540	255.587	1.210	1.210
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	258.540	258.540	255.587	1.210	1.210
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	258.540	258.540	255.587	1.210	1.210
001 ENPLEGU ETA GIZARTE POLIKETAKO SAILAK GARATU BEHARREKOAK.	258.540	258.540	255.587	1.210	1.210
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	75.200	75.200	29.000	29.000	29.000
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	75.200	75.200	29.000	29.000	29.000
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	75.200	75.200	29.000	29.000	29.000
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	75.200	75.200	29.000	29.000	29.000
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	75.200	75.200	29.000	29.000	29.000
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	6.598.848	6.667.557	5.747.546	2.953.154	2.953.154

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	12.087.408	12.087.408	12.087.408	10.779.978	10.779.978
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	12.087.408	12.087.408	12.087.408	10.779.978	10.779.978
<u>412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI</u>	12.087.408	12.087.408	12.087.408	10.779.978	10.779.978
<u>412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI</u>	12.087.408	12.087.408	12.087.408	10.779.978	10.779.978
001 LANBIDE. GASTU ARRUNTETARAKO.	12.087.408	12.087.408	12.087.408	10.779.978	10.779.978
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	12.087.408	12.087.408	12.087.408	10.779.978	10.779.978
***** 3111 PROGRAMA GUZTIRA	19.993.526	20.055.357	19.140.247	14.579.459	14.579.004

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	134.135	134.135	135.340	98.354	98.354
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	78.674	78.674	78.773	57.856	57.856
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	78.674	78.674	78.773	57.856	57.856
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	78.674	78.674	78.773	57.856	57.856
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.773	57.856	57.856
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	33.687	33.687	34.220	24.614	24.614
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.687	33.687	34.220	24.614	24.614
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.687	33.687	34.220	24.614	24.614
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.687	33.687	34.220	24.614	24.614
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	21.774	21.774	22.347	15.883	15.883
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	21.774	21.774	22.347	15.883	15.883
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	21.774	21.774	22.347	15.883	15.883
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	21.774	21.774	22.347	15.883	15.883
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	134.135	134.135	135.340	98.354	98.354

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	11.731.219	11.063.095	10.737.016	7.834.003	7.834.003
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	69.909	69.909	69.909	47.716	47.716
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	69.909	69.909	69.909	47.716	47.716
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	69.909	69.909	69.909	47.716	47.716
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	69.909	69.909	69.909	47.716	47.716
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	9.771.340	9.103.167	9.002.000	6.553.512	6.553.512
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	9.771.340	8.974.221	8.889.714	6.487.347	6.487.347
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	9.771.340	8.974.221	8.889.714	6.487.347	6.487.347
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	636.257	636.257	552.483	396.909	396.909
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	904.503	904.503	882.338	610.266	610.266
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.463.722	1.463.722	1.418.552	1.032.234	1.032.234
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.164.542	2.164.542	2.190.517	1.598.942	1.598.942
005 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	332.619	332.619	215.228	154.527	154.527
006 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	781.235	781.235	645.147	495.840	495.840
007 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.122.395	1.122.395	975.081	713.728	713.728
008 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.366.067	1.568.948	2.010.369	1.484.901	1.484.901
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		101.618	102.124	56.764	56.764
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		101.618	102.124	56.764	56.764
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		24.000	24.000	14.557	14.557
002 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		43.691	43.691	17.358	17.358
003 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		33.926	34.433	24.848	24.848
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		27.329	10.162	9.402	9.402
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		27.329	10.162	9.402	9.402
001 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK		2.066	2.066	2.066	2.066
002 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK		25.263	8.097	7.336	7.336
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	255.177	255.177	215.030	161.499	161.499
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	255.177	255.177	215.030	161.499	161.499
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	255.177	255.177	215.030	161.499	161.499
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			38.246	27.563	27.563
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	62.333	62.333	43.780	38.730	38.730
003 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	163.865	163.865	103.530	74.011	74.011
004 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	28.979	28.979	29.474	21.195	21.195

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	1.634.793	1.634.842	1.450.076	1.071.276	1.071.276
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.634.793	1.634.793	1.450.027	1.071.229	1.071.229
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.634.793	1.634.793	1.450.027	1.071.229	1.071.229
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	157.100	157.100	146.299	104.612	104.612
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	216.341	216.341	204.609	151.164	151.164
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	320.055	320.055	320.674	239.951	239.951
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	504.749	504.749	533.965	399.211	399.211
005 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	62.901	62.901	25.606	18.367	18.367
006 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	62.690	62.690	37.251	27.954	27.954
007 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	148.142	148.142	68.553	51.173	51.173
008 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	162.815	162.815	80.319	59.073	59.073
009 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			633	633	633
010 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			2.487	2.254	2.254
011 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			7.500	4.792	4.792
012 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			13.580	5.627	5.627
013 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			8.550	6.418	6.418
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK		49	49	48	48
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK		49	49	48	48
001 2011EKO PENTSIO PLANAK. ATZERAKINAK		48	48	48	48
002 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK		1	1		
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	926.555	911.623	471.845	371.994	365.985
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	39.500	39.500	7.002	5.475	5.475
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	39.500	39.500	7.002	5.475	5.475
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	39.500	39.500	7.002	5.475	5.475
001 ERAIKUNTZAK	1.500	1.500	1.452	605	605
002 ERAIKUNTZAK	18.000	18.000	1.099	824	824
003 ERAIKUNTZAK			4.451	4.046	4.046
004 ERAIKUNTZAK	20.000	20.000			
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	41.000	41.000	23.076	5.983	5.983
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	25.000	25.000	16.701	4.664	4.664
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	25.000	25.000	16.701	4.664	4.664
001 ERAIKUNTZAK	15.000	15.000	9.705		
002 ERAIKUNTZAK	10.000	10.000	6.996	4.664	4.664

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	1.500	1.500			
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	1.500	1.500			
001 ALTZARIAK	500	500			
002 ALTZARIAK	500	500			
003 ALTZARIAK	500	500			
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	750	750			
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	750	750			
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	250	250			
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	250	250			
003 GARRAIO-ELEMENTUAK	250	250			
227. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	13.750	13.750	6.375	1.320	1.320
227.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	13.750	13.750	6.375	1.320	1.320
001 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	500	500			
002 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	1.250	1.250	875	875	875
003 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	12.000	12.000	5.500	444	444
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	596.055	581.123	349.458	268.227	262.219
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA			18.000	18.000	18.000
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA			18.000	18.000	18.000
001 GARRAIOA			18.000	18.000	18.000
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	2.500	2.500	2.245	2.245	2.245
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.500	2.500	2.245	2.245	2.245
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.500	2.500	2.245	2.245	2.245
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK			1.496	1.496	1.496
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			1.103	1.103	1.103
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			1.103	1.103	1.103
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK			393	393	393
001 BESTELAKO HORNIDURAK			393	393	393
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	593.555	578.623	327.717	246.486	240.478
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	750	750	25	25	25
001 BULEGOKO MATERIALA	250	250			
002 BULEGOKO MATERIALA	250	250			
003 BULEGOKO MATERIALA	250	250	25	25	25
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.680	10.680	853	853	853
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.680	4.680			
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.000	2.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.000	2.000			
004 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.000	2.000	853	853	853
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	131.000	131.000	128.051	81.113	81.113
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	4.000	4.000	22.608	22.608	22.608
002 LANEKO IKUSKARITZAKO LURRALDE-ORDEZKARITZETAKO GARBITASUNA.	127.000	127.000	87.247	42.356	42.356
003 GARBIKETA ETA HIGIENEA			18.196	16.150	16.150
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	123.000	123.000	108.418	74.124	74.124
001 LANEKO IKUSKARITZAKO LURRALDE-ORDEZKARITZETAKO SEGURTASUNA.	123.000	123.000	92.875	62.577	62.577
002 SEGURTASUNA			15.543	11.548	11.548
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	59.254	59.254	24.800	24.800	24.800
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.566	20.566	6.581	6.581	6.581
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.713	2.713	66	66	66
003 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	3.119	3.119	360	360	360
004 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.856	2.856	1.255	1.255	1.255
005 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	3.000	3.000	4.875	4.875	4.875
006 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.000	2.000	1.398	1.398	1.398
007 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	13.000	13.000	5.496	5.496	5.496
008 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	12.000	12.000	4.768	4.768	4.768
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	67.000	67.000			
001 LANEKO IKUSKARITZAREN INFORMAZIO-SISTEMAREN ETA DATU-BASE ESPEZIFIKOAREN MANTENUA.	67.000	67.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	32.952	32.952	6.009	6.009	
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	30.000	30.000	6.009	6.009	
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	738	738			
003 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	738	738			
004 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	1.476	1.476			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	168.919	153.986	59.562	59.562	59.562
001 BESTELAKO SERBITZUAK			4.626	4.626	4.626
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	15.919	15.919	1.108	1.108	1.108
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	20.000	20.000	38	38	38
004 BESTELAKO ZERBITZUAK	33.000	19.000	77	77	77
005 HAUTESKUNDE SINDIKALEN ARBITRAJEA ETA ORPRICCE	100.000	99.067	14.424	14.424	14.424
006 BESTELAKO ZERBITZUAK			39.289	39.289	39.289
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	250.000	250.000	92.308	92.308	92.308
281. KONTZEPTUA: ZERGAK			986	986	986
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK			986	986	986
001 BESTELAKO ZERGAK			986	986	986

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	250.000	250.000	91.322	91.322	91.322
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	250.000	250.000			
001 EPAIAK BETETZEA.	250.000	250.000			
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA			91.322	91.322	91.322
001 AURREKO EKITALDI BILDUTA: DIRU SARREREN ITZULKETA			91.322	91.322	91.322
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK		933	933	933	933
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK		933	933	933	933
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK		933	933	933	933
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK		933	933	933	933
001 BERANDUTZE-INTERESAK		933	933	933	933
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	15.320.206	15.334.206	14.837.206	10.589.319	10.589.319
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	12.916.206	12.930.206	12.930.206	9.687.155	9.687.155
412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI	12.916.206	12.916.206	12.916.206	9.687.155	9.687.155
412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI	12.916.206	12.916.206	12.916.206	9.687.155	9.687.155
001 LANERAKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUSKAL ERAKUNDEA - OSALAN.	12.916.206	12.916.206	12.916.206	9.687.155	9.687.155
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI		14.000	14.000		
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI		14.000	14.000		
001 UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATERAKO ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA		14.000	14.000		
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	2.404.000	2.404.000	1.907.000	902.164	902.164
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	2.404.000	2.404.000	1.907.000	902.164	902.164
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI			55.510		
001 191/2003 DEKRETUA EMPRES ELKARTEEI ETA ERAKUNDE SINDIKALEI DIRU-LAGUNTZAK EMATEK			55.510		
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	2.404.000	2.404.000	1.851.490	902.164	902.164
001 SINDIKATUENTZAT, INDARREAN DAUDEN LEGEEN ETA HAUTESKUNDEETAN LORTUTAKO EMAITZEN ARABERA. 2014.	220.000	220.000	220.000	220.000	220.000
002 SINDIKATUENTZAT, SINDIKATU-HAUTESKUNDEETAKO LURRALDEKO BATZORDEETAN ETA BATZORDE ZENTRALEAN PARTE HARTZEAGATIK.	594.000	594.000	594.000	594.000	594.000
003 SINDIKATUENTZAT, INDARREAN DAUDEN LEGEEN ETA HAUTESKUNDEETAN LORTUTAKO EMAITZEN ARABERA.	880.000	880.000	880.000		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 191/2003 DEKRETUA, PRESTAKUNTZAKO PLANGINTZAK ENPRESA-ELKARTEAK ETA SINDIKATUENTZAT.	500.000	500.000	150.807	81.482	81.482
005 191/2003 DEKRETUA, PRESTAKUNTZAKO PLANGINTZAK ENPRESA-ELKARTEAK ETA SINDIKATUENTZAT.	210.000	210.000	6.683	6.683	6.683
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	130.000	130.000	4.366	4.366	4.366
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	130.000	4.366	4.366	4.366	4.366
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	130.000	4.366			
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	130.000	4.366			
001 BIZKAIKO LAN IKUSKARITZAN KLIMATIZAZIOAREN INSTALAZIOA.	130.000	4.366			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK			4.366	4.366	4.366
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			4.366	4.366	4.366
001 ALTZARIAK			929	929	929
002 ALTZARIAK			3.437	3.437	3.437
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK		125.634			
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK		125.634			
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK		125.634			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK		125.634			
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	28.107.980	27.439.856	26.051.365	18.800.615	18.794.606
***** 3112 PROGRAMA GUZTIRA	28.242.115	27.573.991	26.186.706	18.898.969	18.892.961

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	477.555.944	477.555.944	477.555.944	376.412.652	376.412.652
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	477.555.944	477.555.944	477.555.944	376.412.652	376.412.652
412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI	477.555.944	477.555.944	477.555.944	376.412.652	376.412.652
412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI	477.555.944	477.555.944	477.555.944	376.412.652	376.412.652
001 LANBIDE. GASTU ARRUNTETARAKO.	16.555.944	16.555.944	16.555.944	12.173.685	12.173.685
002 LANBIDE. DIRU-SARRERAK BERMATZEKO ERRENTA ETA ETXEBIZITZA-PRESTAZIO OSAGARRIA.	461.000.000	461.000.000	461.000.000	364.238.967	364.238.967
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	477.555.944	477.555.944	477.555.944	376.412.652	376.412.652

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	22.200.000	22.200.000	22.000.000	16.500.099	16.500.099
<u>42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</u>	22.000.000	22.000.000	22.000.000	16.500.099	16.500.099
<u>422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</u>	22.000.000	22.000.000	22.000.000	16.500.099	16.500.099
<u>422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI</u>	22.000.000	22.000.000	22.000.000	16.500.099	16.500.099
001 GIZARTE-LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK, GIZARTERATZEKO ETA DIRU-SARRERAK BERMATZEKO, 18/2008 LEGEARENAK.	22.000.000	22.000.000	22.000.000	16.500.099	16.500.099
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	200.000	200.000			
<u>453. KONTZEPTUA: FAMILIEI</u>	200.000	200.000			
<u>453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI</u>	200.000	200.000			
001 POBREZIA ENERGETIKOA.	200.000	200.000			
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	22.200.000	22.200.000	22.000.000	16.500.099	16.500.099
***** 3121 PROGRAMA GUZTIRA	499.755.944	499.755.944	499.555.944	392.912.751	392.912.751

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	454.986	454.986	405.708	325.421	325.421
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	361.811	361.811	324.681	256.890	256.890
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	361.811	361.811	324.681	256.890	256.890
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	361.811	361.811	324.681	256.890	256.890
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	361.811	361.811	324.681	256.890	256.890
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	93.175	93.175	81.027	68.531	68.531
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	93.175	93.175	81.027	68.531	68.531
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	93.175	93.175	81.027	68.531	68.531
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	93.175	93.175	81.027	68.531	68.531
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.451.030	1.371.030	1.213.235	777.485	598.400
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.451.030	1.371.030	1.213.235	777.485	598.400
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	25.000	25.000	18.150		
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	25.000	25.000	18.150		
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	25.000	25.000	18.150		
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			43.159	21.500	11.000
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			43.159	21.500	11.000
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			43.159	21.500	11.000
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.426.030	1.346.030	1.151.926	755.985	587.400
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.725	1.725	2.192	2.192	2.192
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.725	1.725	2.192	2.192	2.192
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	1.275	1.275	15.682	15.682	15.682
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	1.275	1.275	15.682	15.682	15.682
238.91. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE-PRESTAZIOTZAT JOTAKO BESTELAKO ZERBITZUAK	920.000	920.000	936.160	626.440	473.330
001 KULTUREN ARTEKO BIZIKIDETZAREN INTEGRAZIO-ZERBITZUA (BILTZEN). 2014.	920.000	920.000	936.160	626.440	473.330
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	503.030	423.030	197.893	111.671	96.196
001 INMIGRAZIO FOROA.	10.000	10.000			
002 ARRAZAKERIA ETA XENOFIARIAREN KONTRAKO ETA KULTURA ARTEKO SENSIBILIZAZIO-PROGRAMA.	60.000	60.000			
003 ATZERRITARTASUNARI BURUZKO PRESTAKUNTZA.	2.500	2.500			
004 BERDINDU ZERBITZUA 2014.	115.530	115.530	125.530	70.860	55.385
005 IJITO HERRIAREN SUSTATZE INTEGRALA ETA GIZARTEAN PARTE-HARTZEA EAEN.	40.000	40.000	4.640	4.640	4.640

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
006 EUSKADIKO IMMIGRAZIOARI BURUZKO ITUN SOZIALAREN ZABALKUNDEA.	40.000	40.000			
007 GIZARTERATZE-MEKANISMO GISA EUSKARAREKIKO HURBILPENA.	10.000	10.000			
008 DISKRIMINAZIOAREN AURKAKO BORROKA ETA TRATU-BERDINTASUNA.	80.000		143	143	143
009 DIBERTSITATE ETA IDENTITATE AFEKTIBO SEXUALARI BURUZKO SENSIBILIZAZIO-PROGRAMA.	95.000	95.000	31.628	21.648	21.648
010 SUSTATZEA BILGUNEAK, ONARPENA ETA ELKARBIZITZA JATORRI DESBERDINEKO PERTSONAREN ETA TALDEREN ARTEAN.	20.000	20.000			
011 ANIZTASUN AFEKTIBO SEXUALARI BURUZKO EKIMENAK HEZKUNTZA KOMUNITATEAN.	30.000	30.000	35.952	14.381	14.381
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	2.310.371	2.390.371	2.310.351	1.531.531	1.531.531
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	249.553	249.553	249.536	249.536	249.536
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	249.553	249.553	249.536	249.536	249.536
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	249.553	249.553	249.536	249.536	249.536
001 EHURI, (IKUSPEGI) INMIGRAZIOAREN EUSKAL BEHATOKIRAKO.	185.803	185.803	185.803	185.803	185.803
002 EHURI, (IKUSPEGI) INMIGRAZIOAREN EUSKAL BEHATOKIRAKO. 2014.	63.750	63.750	63.733	63.733	63.733
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	942.234	942.234	942.231	270.326	270.326
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	942.234	942.234	942.231	270.326	270.326
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	930.450	930.450	899.425	258.542	258.542
001 EAeko UDALERRIETAN, IMMIGRAZIOKO TEKNIKARIAK KONTRATATZEKO ETA IMMIGRAZIOAREN ETA KULTUREN ARTEKO BIZIKIDETZAREN ARLOKO PROGRAMAK BETEARAZTEKO LAGUNTZAK.	658.000	658.000			
002 IMMIGRAZIOKO PERTSONAL TEKNIKOAK. KONTRATAZIO LAGUNTZAK. 2014.	103.835	103.835	103.835	103.835	103.835
003 IMMIGRAZIOKO PERTSONAL TEKNIKOAK. KONTRATAZIO DIRU-LAGUNTZAK (JARDUERAK). 2014.	168.615	168.615	168.614	154.708	154.708
004 IMMIGRAZIOKO PERTSONAL TEKNIKOAK. KONTRATAZIO DIRU-LAGUNTZAK (JARDUERAK)			381.773		
005 IMMIGRAZIOKO PERTSONAL TEKNIKOAK. KONTRATAZIO DIRU-LAGUNTZAK			245.205		
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI	11.784	11.784	42.806	11.784	11.784
001 IMMIGRAZIOKO PERTSONAL TEKNIKOAK. KONTRATAZIO DIRU-LAGUNTZAK. 2014.	7.161	7.161	11.784	11.784	11.784
002 IMMIGRAZIOKO PERTSONAL TEKNIKOAK. KONTRATAZIO DIRU-LAGUNTZAK (JARDUERAK). 2014.	4.623	4.623			
003 IMMIGRAZIOKO PERTSONAL TEKNIKOAK. KONTRATAZIO DIRU-LAGUNTZAK (JARDUERAK)			14.313		
004 IMMIGRAZIOKO PERTSONAL TEKNIKOAK. KONTRATAZIO DIRU-LAGUNTZAK			16.709		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.118.584	1.198.584	1.118.584	1.011.669	1.011.669
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	557.030	637.030	557.030	557.030	557.030
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	557.030	637.030	557.030	557.030	557.030
001 HITZARMENA CEAR-EUSKADI ELKARTEAREKIN, ETORKINEI HARRERA EGITEKO. 2014.	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000
002 HITZARMENA ELKARTE AFROAMERIKARREKIN, ETORKINEI HARRERA EGITEKO. 2014 .	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000
003 HITZARMENA GURUTZE GORRIAREKIN, ETORKINEI HARRERA EGITEKO. 2014.	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000
004 HITZARMENA GOIZTIRI ELKARTEAREKIN, ETORKINEI HARRERA EGITEKO. 2014.	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000
005 EUDELEKIN HITZARMENA ITZULPEN SISTEMA. 2014.	11.825	11.825	11.825	11.825	11.825
006 ATZERRIKO ETORKIN GAZTEAK HARTZEKO (CEAR-HEMEN). 2014.	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000
007 HITZARMENA CEAR-EUSKADI ELKARTEAREKIN, ETORKINEI HARRERA EGITEKO.	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
008 HITZARMENA ELKARTE AFROAMERIKARREKIN, ETORKINEI HARRERA EGITEKO.	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
009 HITZARMENA GURUTZE GORRIAREKIN, ETORKINEI HARRERA EGITEKO.	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
010 HITZARMENA GOIZTIRI ELKARTEAREKIN, ETORKINEI HARRERA EGITEKO.	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
011 EUDELEKIN HITZARMENA ITZULPEN SISTEMA.	35.475	35.475	35.475	35.475	35.475
012 ATZERRIKO ETORKIN GAZTEAK HARTZEKO (CEAR-HEMEN).	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
013 ROMI BIDEARI IJITO-ERRUMANIAR KOMUNITATEARI LAGUNTZEKO ESKU-HARTZE INTEGRALA. 2014.	11.190	11.190	11.190	11.190	11.190
014 ROMI BIDEARI IJITO-ERRUMANIAR KOMUNITATEARI LAGUNTZEKO ESKU-HARTZE INTEGRALA.	26.110	26.110	26.110	26.110	26.110
015 GAO LACHO DROM-RI FAMILIEN ESKU-HARTZEAN LAGUNTZEKO. 2014.	9.730	9.730	9.730	9.730	9.730
016 GAO LACHO DROM-RI FAMILIEN ESKU-HARTZEAN LAGUNTZEKO.	22.700	22.700	22.700	22.700	22.700
017 AGENTE SAREA ATENTZIORAKO LAGUNTZA ZUZENA CEAR-EUSKADIRI		80.000			
455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOA	561.554	561.554	561.554	454.639	454.639
455.21. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOAK	561.554	561.554	561.554	454.639	454.639
001 CEAR ELKARTEARI, IMMIGRANTEEI GAI JURIDIKOETAN LAGUNTZEKO. 2014.	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000
002 CEAR ELKARTEARI, IMMIGRANTEEI GAI JURIDIKOETAN LAGUNTZEKO.	14.000	14.000	14.000	14.000	14.000
003 EUSKADIKO GURUTZE GORRIARI, IMMIGRANTEEI GAI JURIDIKOETAN LAGUNTZEKO. 2014.	55.434	55.434	55.434	55.434	55.434
004 EUSKADIKO GURUTZE GORRIARI, IMMIGRANTEEI GAI JURIDIKOETAN LAGUNTZEKO.	166.300	166.300	166.300	166.300	166.300
005 COSMOPOLIS ELKARTEARI IMMIGRANTEEI GAI JURIDIKOETAN LAGUNTZEKO. 2014.	9.000	9.000	9.000	9.000	9.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
006 COSMOPOLIS ELKARTEARI, IMMIGRANTEEI GAI JURIDIKOETAN LAGUNTZEKO.	21.000	21.000	21.000	21.000	21.000
007 CITE ELKARTEARI, IMMIGRANTEEI GAI JURIDIKOETAN LAGUNTZEKO. 2014.	17.100	17.100	17.100	17.100	17.100
008 CITE ELKARTEARI, IMMIGRANTEEI GAI JURIDIKOETAN LAGUNTZEKO.	39.900	39.900	39.900	39.900	39.900
009 ADISKIDETUAK ELKARTEARI, IMMIGRANTEEI GAI JURIDIKOETAN LAGUNTZEKO. 2014.	17.100	17.100	17.100	17.100	17.100
010 ADISKIDETUAK ELKARTEARI, IMMIGRANTEEI GAI JURIDIKOETAN LAGUNTZEKO.	39.900	39.900	39.900	39.900	39.900
011 CARITAS BIZKAIARI, IMMIGRANTEEI GAI JURIDIKOETAN LAGUNTZEKO. 2014.	8.150	8.150	8.150	8.150	8.150
012 CARITAS BIZKAIARI, IMMIGRANTEEI GAI JURIDIKOETAN LAGUNTZEKO.	18.970	18.970	18.970	18.970	18.970
013 ARABAKO ABOKATUEN ELKARGOARI. GAI JURIDIKOETAN ETORKINEI LAGUNTZA EMATEKO.	35.000	35.000	35.000	10.160	10.160
014 GIPUZKOAKO ABOKATUEN ELKARGOARI. GAI JURIDIKOETAN ETORKINEI LAGUNTZA EMATEKO.	25.000	25.000	25.000	6.927	6.927
015 BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGOARI. GAI JURIDIKOETAN ETORKINEI LAGUNTZA EMATEKO.	88.700	88.700	88.700	24.698	24.698
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	4.216.387	4.216.387	3.929.294	2.634.437	2.455.352
***** 3122 PROGRAMA GUZTIRA	4.216.387	4.216.387	3.929.294	2.634.437	2.455.352

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	240.015	240.015	241.794	174.249	174.249
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	84.882	84.882	84.986	59.093	59.093
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	84.882	84.882	84.986	59.093	59.093
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	84.882	84.882	84.986	59.093	59.093
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.882	84.882	84.986	59.093	59.093
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	115.170	115.170	116.848	84.314	84.314
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	115.170	115.170	116.848	84.314	84.314
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	115.170	115.170	116.848	84.314	84.314
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	115.170	115.170	116.848	84.314	84.314
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	39.963	39.963	39.960	30.842	30.842
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	39.963	39.963	39.960	30.842	30.842
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	39.963	39.963	39.960	30.842	30.842
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	39.963	39.963	39.960	30.842	30.842
**** 20 ZERBITZUA GUZTIRA	240.015	240.015	241.794	174.249	174.249

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.317.331	1.359.972	1.342.436	953.252	953.252
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	49.325	49.325
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	49.325	49.325
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	49.325	49.325
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	49.325	49.325
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	978.431	1.021.072	998.180	697.939	697.939
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	978.431	910.317	887.933	633.274	633.274
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	978.431	910.317	887.933	633.274	633.274
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	978.431	910.317	887.933	633.274	633.274
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		68.754	68.247	38.142	38.142
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		68.754	68.247	38.142	38.142
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		68.754	68.247	38.142	38.142
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		42.000	42.000	26.524	26.524
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		42.000	42.000	26.524	26.524
001 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK		42.000	42.000	26.524	26.524
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	271.813	271.813	277.169	205.988	205.988
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	271.813	271.813	277.169	205.988	205.988
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	271.813	271.813	277.169	205.988	205.988
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	271.813	271.813	242.304	185.338	185.338
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			14.000	8.949	8.949
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			20.865	11.701	11.701
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	7.766.811	8.276.811	8.130.835	2.675.789	2.644.748
21. ARTIKULUA: ALOKAIRUAK ETA KANONAK			1.140	570	570
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			1.140	570	570
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			1.140	570	570
001 ERAIKUNTZAK			1.140	570	570

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	6.200	6.200	8.716	3.486	
<u>222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	2.500	2.500	8.716	3.486	
<u>222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	2.500	2.500	8.716	3.486	
001 ERAIKUNTZAK	2.500	2.500	8.716	3.486	
<u>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</u>	2.500	2.500			
<u>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</u>	2.500	2.500			
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	2.500	2.500			
<u>227. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA</u>	1.200	1.200			
<u>227.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA</u>	1.200	1.200			
001 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	1.200	1.200			
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	7.760.611	8.270.611	8.120.980	2.671.732	2.644.178
<u>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	76.925	76.925	21.486	14.324	14.324
<u>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	76.925	76.925	21.486	14.324	14.324
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	76.925	76.925	21.486	14.324	14.324
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	4.500	4.500	12.105	12.105	12.105
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u>			7.800	7.800	7.800
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			7.800	7.800	7.800
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u>	4.500	4.500	4.305	4.305	4.305
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	4.500	4.500	4.305	4.305	4.305
<u>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</u>	13.308	13.308	3.321	3.321	3.321
<u>237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA</u>	1.000	1.000			
001 GOI- ETA BEHE-TENTSIOKO ENERGIA ELEKTRIBOAREN HORNIKETA.	1.000	1.000			
<u>237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA</u>	750	750			
001 URA	750	750			
<u>237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA</u>	1.000	1.000			
001 GASA	1.000	1.000			
<u>237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIK</u>	1.200	1.200	321	321	321
001 ELIKAGAIK	1.200	1.200	321	321	321
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u>	9.358	9.358	3.000	3.000	3.000
001 MINUSBALIATUEN APARKAMENDU-TXARTELAK.	9.358	9.358	3.000	3.000	3.000
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	7.665.878	8.175.878	8.084.068	2.641.983	2.614.429
<u>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</u>	1.000	1.000			
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	1.000	1.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	7.921	7.921	7.921
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	7.921	7.921	7.921
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAeko AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	7.000.000	7.550.000	7.550.000	2.342.439	2.342.439
001 TELELAGUNTZA-ZERBITZUAREN KONTRATAZIOA.	7.000.000	7.550.000	7.550.000	2.342.439	2.342.439
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA			2.904	2.904	2.904
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA			2.904	2.904	2.904
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	23.000	23.000	52.581	33.221	33.221
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	23.000	23.000	52.581	33.221	33.221
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	631.878	591.878	470.662	255.498	227.944
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	75.928	75.928	62.223	31.658	31.658
002 NAGUSI AZOKA.	70.000	70.000	21.716		
003 GIZARTE ZERBITZUETAKO EUSKAL KONTSEILUAREN OSOKO BILKURAN ETA BATZORDEETAN PARTE HARTZEA.	12.750	12.750	3.407	3.407	3.407
004 EAeko GIZARTE-ZERBITZUEN EGOERARI BURUZKO V.TXOSTENA.	15.000	15.000			
005 GIZARTE ZERBITZUEN PLAN ESTRATEGIKOA.	75.000	75.000	72.600		
006 TELEFONO BIDEZKO 24 ORDUKO ARRETA, GENERO-INDARKERIAREN BITIMAK DIREN EMAKUMEENTZAT. GENERO-INDARKERIAREN BITIMEI LAGUNTZEKO ZERBITZUA.	343.200	343.200	292.067	208.000	182.000
007 ITXAROPENAREN TELEFONOA.	40.000				
008 EUSKADI LAGUNKOIA SUSTRAIETATIK			18.650	12.433	10.879
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	9.097.442	9.250.427	9.074.794	8.838.346	8.838.346
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	2.897.322	2.897.322	2.897.319	2.882.319	2.882.319
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	2.897.322	2.897.322	2.897.319	2.882.319	2.882.319
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	2.788.584	2.788.584	2.572.911	2.557.911	2.557.911
001 TEKNIKARIAK ETA GIZARTEAN PARTE HARTZEKO JARDUERAK KONTRATATZEKO LAGUNTZAK.	1.929.473	1.929.473			
002 TEKNIKARIAK ETA GIZARTEAN PARTE HARTZEKO JARDUERAK KONTRATATZEKO LAGUNTZA. 2014.	829.111	829.111	831.907	831.907	831.907
003 ERMUA: ZERBITZU-POLIZAK KONTRATATZEKO DIRULAGUNTZAK (ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAK).	30.000	30.000	30.000	15.000	15.000
004 TEKNIKARIAK ETA GIZARTEAN ARTE HARTZEKO JARDUERAK (2015) KONTRATATZEKO LAGUNTZA			1.711.004	1.711.004	1.711.004
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI	99.917	99.917	297.819	297.819	297.819
001 TEKNIKARIAK ETA GIZARTEAN PARTE HARTZEKO JARDUERAK KONTRATATZEKO LAGUNTZA. 2014.	99.917	99.917	97.233	97.233	97.233
002 TEKNIKARIAK ETA GIZARTEAN ARTE HARTZEKO JARDUERAK (2015) KONTRATATZEKO LAGUNTZA			200.586	200.586	200.586
422.21. AZPIKONTZEPTUA: PARTZUERGOTI	8.821	8.821	26.589	26.589	26.589

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 TEKNIKARIAK ETA GIZARTEAN PARTE HARTZEKO JARDUERAK KONTRATATZEKO LAGUNTZA. 2014.	8.821	8.821	8.706	8.706	8.706
002 TEKNIKARIAK ETA GIZARTEAN ARTE HARTZEKO JARDUERAK (2015) KONTRATATZEKO LAGUNTZA			17.883	17.883	17.883
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	6.200.120	6.353.105	6.177.475	5.956.027	5.956.027
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	76.631	76.631	243.293	243.293	243.293
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	76.631	76.631	243.293	243.293	243.293
001 ESKU-HARTZE SOZIALEKO PROIEKTUK (ESKU-HARTZE SOZIALAREN ESPARRUAN HIRUGARREN SEKTOREKO JARDUERAK SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK ARAUTZEN DITUEN DEKRETUA). 2014.	76.631	76.631	76.630	76.630	76.630
002 ESKU-HARTZE SOZIALAREN EREMUAN HIRUGARREN SEKTOREKO JARDUERAK SUSTATZEKO DIRU-LA			166.662	166.662	166.662
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	700.000	700.000	695.232	695.232	695.232
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	700.000	700.000			
001 GENERO-INDARKERIAREN EMAKUME BIKTIMEI ZUZENDUTAKO DIRU-LAGUNTZAK.	700.000	700.000			
453.02. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, GIZARTE-LAGUNTZAREN PRESTAZIOENGATIK			695.232	695.232	695.232
001 GENERO-INDARKERIAREN EMAKUME BIKTIMEI ZUZENDUTAKO DIRU-LAGUNTZAK.			695.232	695.232	695.232
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	4.936.089	4.974.089	4.661.550	4.495.602	4.495.602
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	765.535	765.535	1.337.071	1.202.071	1.202.071
001 EGUIA CAREAGA FUNDAZIOARI, GIZARTE-ZERBITZUEN ARLOAN DOKUMENTAZIO ETA IKERKETA ZENTROAK (SIIS) AURREIKUSTEN DITUEN ETA GAUZATZEN DITUEN JARDUERAK FIANTZATZEKO. 2014.	66.300	66.300	66.300	66.300	66.300
002 EGUIA CAREAGA FUNDAZIOARI, GIZARTE-ZERBITZUEN ARLOAN DOKUMENTAZIO ETA IKERKETA ZENTROAK (SIIS) AURREIKUSTEN DITUEN ETA GAUZATZEN DITUEN JARDUERAK FINANTZATZEKO.	114.000	114.000	114.000	114.000	114.000
003 MATIA INSTITUTU GERONTOLOGIKO FUNDAZIOA (INGEMA)-RI, I+G EKIMENAK, ETXEKO ARRETARAKO EREDU OSOA ETA PRESTAKUNTZA-JARDUERAK BULTZATZEKO, ADINEKOEN INGURUAN.	200.000	200.000	200.000	100.000	100.000
004 ESKU-HARTZE SOZIALEKO PROIEKTUK (ESKU-HARTZE SOZIALAREN ESPARRUAN HIRUGARREN SEKTOREKO JARDUERAK SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK ARAUTZEN DITUEN DEKRETUA). 2014.	265.235	265.235	265.233	265.233	265.233
005 FUNDACION CLARET SOCIAL FONDOARI DIRU-LAGUNTZA. GIZARTERETXE PROIEKTUA.	70.000	70.000	70.000	35.000	35.000
006 GIZALABI, GIZARTE-POLITIKAN BERRIKUNTZARAKO ZENTROA FUNDAZIOA, GIZARTE-BERRIKUNTZAKO PROIEN TUENTZAKO.	50.000	50.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
007 ESKU-HARTZE SOZIALAREN EREMUAN HIRUGARREN SEKTOREKO JARDUERAK SUSTATZEKO DIRU-LA			621.538	621.538	621.538
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUET	4.170.554	4.208.554	3.324.479	3.293.531	3.293.531
001 ESKU-HARTZE SOZIALEKO PROIEKTUAK(ESKU-HARTZE SOZIALAREN ESPARRUAN HIRUGARREN SEKTOREKO JARDUERAK SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK ARAUTZEN DITUEN DEKRETUA).	2.868.936	2.868.936			
002 ARANTZAZUKO SANTUTEGIARI "ELKARREKIN BILA" PROIEKTUA FINANTZATZEKO.	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
003 ESKU-HARTZE SOZIALEKO PROIEKTUK (ESKU-HARTZE SOZIALAREN ESPARRUAN HIRUGARREN SEKTOREKO JARDUERAK SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK ARAUTZEN DITUEN DEKRETUA). 2014.	989.618	989.618	993.748	986.800	986.800
004 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA AGIANTZA ELKARTEARI, OSTATUA PROGRAMARAKO. 2014.	27.000	27.000	27.000	27.000	27.000
005 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA BIZITZA BERRIA-RI GAIA PROGRAMARAKO.	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000
006 IZENDUN DIRU-LAGUNTZA FEDER-GAIXOTASUN ARRAROEN FEDERAZIOARI, GIZARTEAN ESKU HARTZEKO PROGRAMAK GARATZEKO. 2014.	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000
007 IZENDUN DIRU-LAGUNTZA FEDER-GAIXOTASUN ARRAROEN FEDERAZIOARI, GIZARTEAN ESKU HARTZEKO PROGRAMAK GARATZEKO.	10.000	10.000	10.000	5.000	5.000
008 ALABAR ELKARTEA. ELKARTASUNEZKO GASTRONOMIA, ELIKATZE UNIBERTSALAREN ESKUBIDEA PROGRAMA.	100.000	100.000			
009 ESKU-HARTZE SOZIALAREN EREMUAN HIRUGARREN SEKTOREKO JARDUERAK SUSTATZEKO DIRU-LA			2.080.731	2.080.731	2.080.731
010 BANCO DE ALIMENTOS DE ARABARI		38.000	38.000	19.000	19.000
455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOA	487.400	602.385	577.400	521.900	521.900
455.21. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOAK	487.400	602.385	577.400	521.900	521.900
001 GORREN FEDERAZIOA, ZEINU-MINTZAIRAREN INTERPRETARIEN ZERBITZU BAT HORNITZEKO. 2014.	41.400	41.400	41.400	41.400	41.400
002 GORREN FEDERAZIOA, ZEINU-MINTZAIRAREN INTERPRETARIEN ZERBITZU BAT HORNITZEKO.	96.600	96.600	96.600	96.600	96.600
003 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA FEVAPAS-EUSKAL HERRIKO GORREN LAGUN ETA GURASOEN ELKARTEEN FEDERAKUNDEARI, GORRENTZAT ETA HAIEN FAMILIENTZAT LAGUNTZA- ETA ARRETA-SARE BAT OSATZEKO. 2014.	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
004 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA FEVAPAS-EUSKAL HERRIKO GORREN LAGUN ETA GURASOEN ELKARTEEN FEDERAKUNDEARI, GORRENTZAT ETA HAIEN FAMILIENTZAT LAGUNTZA- ETA ARRETA-SARE BAT OSATZEKO.	35.000	35.000	35.000	35.000	35.000
005 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA FEDEFES-EUSKADIKO ERI PSIKIKO ETA SENIDE ELKARTEEN FEDERAKUNTZARI, GAIXOTASUN PSIKIKOA DUTEN PERTSONEI ETA HAIEN SENIDEEI AHOLKULARITZA JURIDIKOA EMATEKO. 2014.	9.000	9.000	9.000	9.000	9.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
006 DIRU-LAGUNTZA IZENDUNA FEDEAFES-EUSKADIKO ERI PSIKIKO ETA SENIDE ELKARTEEN FEDERAKUNTZARI, GAIXOTASUN PSIKIKOA DUTEN PERTSONEI ETA HAIEN SENIDEEI AHOLKULARITZA JURIDIKOA EMATEKO.	21.000	21.000	21.000	10.500	10.500
007 SARTURI , OSOKO ZERBITZURAKO, GIZARTE- ETA HEZKUNTA-ARLOKO NAHIZ KOMUNITATE GARAPENERAKO ETA PARTE HARTZEKO TAILERREN SAREA.	269.400	269.400	269.400	269.400	269.400
008 ELIKAGAIEN BANKUA		74.985			
009 BIZKAIKO HIESAREN AURKAKO HERRITARREN BATZORDERAKO ZUZENEKO DIRU-LAGUNTZA			50.000	25.000	25.000
010 ITXAROPENA-ESPERANZA FUNDAZIOARI		40.000	40.000	20.000	20.000
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	50.000	50.000			
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	50.000	50.000			
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	50.000	50.000			
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	50.000	50.000			
001 INFORMAZIO-SISTEMA.	50.000	50.000			
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	138.000	100.000	100.000	50.000	50.000
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	100.000	100.000	100.000	50.000	50.000
722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	100.000	100.000	100.000	50.000	50.000
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	100.000	100.000	100.000	50.000	50.000
001 ERMUA: BIZILEKUKO SISTEMA ERROBOTIKOAK GARATZEA (TEKNOLOGIKOA).	100.000	100.000	100.000	50.000	50.000
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	38.000				
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	38.000				
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.	38.000				
001 ARABAKO ELIKAGAIEN BANKUA (GARRAIATZEA LAGUNTZEKO).	38.000				
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	18.369.584	19.037.210	18.648.065	12.517.386	12.486.346
***** 3123 PROGRAMA GUZTIRA	18.609.599	19.277.225	18.889.860	12.691.636	12.660.595

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	619.329	654.993	706.501	520.058	520.058
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.120	47.952	47.952
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.120	47.952	47.952
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.120	47.952	47.952
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.120	47.952	47.952
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	388.480	427.255	442.504	327.423	327.423
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	388.480	325.470	330.054	249.115	249.115
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	388.480	325.470	330.054	249.115	249.115
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	388.480	325.470	330.054	249.115	249.115
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		36.341	36.341	26.133	26.133
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		36.341	36.341	26.133	26.133
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		36.341	36.341	26.133	26.133
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		65.443	76.109	52.175	52.175
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		65.443	76.109	52.175	52.175
001 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK		65.443	76.109	52.175	52.175
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	45.330	45.330	46.112	33.120	33.120
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	45.330	45.330	46.112	33.120	33.120
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	45.330	45.330	46.112	33.120	33.120
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	45.330	45.330	46.112	33.120	33.120
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	118.432	115.321	150.765	111.563	111.563
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	118.432	115.321	150.765	111.563	111.563
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	118.432	115.321	150.765	111.563	111.563
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	118.432	115.321	115.321	86.027	86.027
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			24.287	17.163	17.163
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			11.157	8.374	8.374

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.417.726	1.417.726	1.136.517	686.570	664.548
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	4.800	4.800	4.800	2.400	2.400
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	4.800	4.800	4.800	2.400	2.400
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	4.800	4.800	4.800	2.400	2.400
001 FAMILIA BITARTEKOTZAKO ARABAKO ZERBITZUA.	4.800	4.800	4.800	2.400	2.400
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	12.000	12.000	3.029	3.029	3.029
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.000	10.000	3.029	3.029	3.029
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.000	10.000	3.029	3.029	3.029
001 FAMILIA BITARTEKOTZAKO GIPUZKOAKO ZERBITZUA.	5.000	5.000	2.833	2.833	2.833
002 FAMILIA BITARTEKOTZAKO BIZKAIKO ZERBITZUA.	5.000	5.000	196	196	196
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	2.000	2.000			
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	2.000	2.000			
001 FAMILIA BITARTEKOTZAKO GIPUZKOAKO ZERBITZUA.	1.000	1.000			
002 FAMILIA BITARTEKOTZAKO BIZKAIKO ZERBITZUA.	1.000	1.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.399.526	1.399.526	1.128.171	680.624	658.602
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA			191	191	191
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA			191	191	191
001 GARRAIOA			191	191	191
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	1.200	1.200	36.608	20.422	20.422
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			32.262	16.076	16.076
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			32.262	16.076	16.076
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	1.200	1.200	4.346	4.346	4.346
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK.	1.200	1.200	4.346	4.346	4.346
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	14.910	14.910	12.539	6.164	5.800
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	9.390	9.390	8.974	4.674	4.310
001 FAMILIA BITARTEKOTZAKO GIPUZKOAKO ZERBITZUA.	6.420	6.420	6.136	3.228	2.864
002 FAMILIA BITARTEKOTZAKO BIZKAIKO ZERBITZUA.	2.970	2.970	2.838	1.446	1.446
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	2.200	2.200	245	245	245
001 FAMILIA BITARTEKOTZAKO GIPUZKOAKO ZERBITZUA.	1.000	1.000			
002 FAMILIA BITARTEKOTZAKO BIZKAIKO ZERBITZUA.	1.200	1.200	245	245	245
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	3.320	3.320	3.320	1.244	1.244
001 BIZKAIAKO FAMILIA BITARTEKARITZARAKO ZERBITZUA.	3.320	3.320	3.320	1.244	1.244

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.383.416	1.383.416	1.078.833	653.848	632.189
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA			2.634	2.634	2.634
001 SEGURTASUNA			2.634	2.634	2.634
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	7.873	7.873	7.509	7.509	7.509
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	7.873	7.873	7.509	7.509	7.509
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA			2.723	2.723	2.723
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPEN BANAKETA			2.723	2.723	2.723
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	23.500	23.500	21.476	21.476	21.476
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	4.000	4.000	20.220	20.220	20.220
002 FAMILIAREN EUSKAL KONTSEILUAREN BILERETARA JOATEA.	6.000	6.000			
003 BOLUNTARIOTZAREN OSOKO BILERARA BERTARATZEA.	6.000	6.000	295	295	295
004 HAURRAK ETA NERABEAK ZAINTZEKO BATZORDE SEKTORIALAREN BILERETARA JOATEA.	6.000	6.000			
005 FAMILIA BITARTEKARITZAKO AHOZKU BATZORDEKO BILKURARA BERTARATZEA.	1.500	1.500	960	960	960
238.91. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE-PRESTAZIOTZAT JOTAKO BESTELAKO ZERBITZUAK	699.000	699.000	699.000	466.000	466.000
001 FAMILIA BITARTEKOTZAKO ZERBITZUAREN FUNTZIONAMENDURAKO KONTRATAZIOA	699.000	699.000	699.000	466.000	466.000
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	653.043	653.043	345.492	153.507	131.848
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	15.965	15.965	103.882	38.493	16.834
002 ZEUK ESAN HAUR ETA NERABEEI ARRETA EMATEKO ZERBITZUA EMATEA.	171.258	171.258	167.900	97.942	97.942
003 GURASOTASUN POSITIBOARI BURUZKO PROGRAMA.	128.480	128.480	59.590	17.072	17.072
004 UZTARTE ERANTZUKIDEKO PROGRAMA.	40.000	40.000			
005 BELAUNALDIEN ARTEKO ELKARTASUNAREN SUSTAPENERAKO JARDUERAK.	6.000	6.000			
006 LAGUNTZA TEKNIKOA, FAMILIENTZAKO LAGUNTZAK EMATEKO ETA JAIOTZA-TASA BULTZATZEKO EUSKAL ESTRATEGIA BAT EGITEKO.	30.000	30.000			
007 HAUR ETA NERABEEI ZUZENDUTAKO PROGRAMAK.	133.560	133.560	14.120		
008 BOLUNTARIOEN EUSKAL ESTRATEGIA. BOLUNTARIOTZA SUSTATZEKO EKINTZAK.	97.000	97.000			
009 ELKARRIZKETA ZIBILERAKO MAHAIARI LAGUNTZA TEKNIKOA EMATEA.	21.780	21.780			
010 KRISIKO FAMILIEKIN ESKU-HARTZERAKO ZERBITZUA	9.000	9.000			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	1.400	1.400	517	517	517
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	1.400	1.400	517	517	517
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	1.400	1.400	517	517	517
001 BESTELAKO ZERGAK			122	122	122
002 FAMILIA BITARTEKOTZAKO GIPUZKOAKO ZERBITZUA.	600	600	394	394	394
003 FAMILIA BITARTEKOTZAKO BIZKAIKO ZERBITZUA.	800	800			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	61.068.898	61.068.898	50.522.035	50.179.102	49.850.144
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	61.068.898	61.068.898	50.522.035	50.179.102	49.850.144
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	59.216.900	59.216.900	48.826.881	48.631.243	48.302.285
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	59.216.900	59.216.900	48.826.881	48.631.243	48.302.285
001 SEME-ALABAK DITUZTEN FAMILIENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK.	27.100.000	27.100.000	20.036.500	20.036.500	20.036.500
002 176/2002 ETA 109/2006 DEKRETUAK - SEGIMENDUAK ETA MINUSBALIOTASUNAK.	181.200	181.200	15.600	15.600	15.600
003 176/2002 DEKRETUA - SEGIMENDUAK ETA MINUSBALIOTASUNAK 2006.	453.600	453.600	453.600	346.200	346.200
004 176/2002 DEKRETUA - SEGIMENDUAK ETA MINUSBALIOTASUNAK 2007.	91.800	91.800	91.800	61.800	61.800
005 176/2002 DEKRETUA - MINUSBALIOTASUNAK 2008.	3.600	3.600	3.600	2.400	2.400
006 176/2002 DEKRETUA - MINUSBALIOTASUNAK 2010.	1.800	1.800	1.800	600	600
007 176/2002 DEKRETUA - MINUSBALIOTASUNAK 2011.	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200
008 176/2002 DEKRETUA - MINUSBALIOTASUNAK - 2012.	600	600	600	600	600
009 176/2002 DEKRETUA - MINUSBALIOTASUNAK 2014.	6.000	6.000	1.800	1.200	1.200
010 LAN- ETA FAMILIA-BIZITZA BATERAGARRI EGITEA: LANGILEENTZAT ADINGABEAK ZAINTZEKO.	30.915.190	30.915.190	27.324.927	27.269.689	26.941.639
011 3 URTETIK BEHERAKO SEME-ALABEN ZAINTZAILEEN KONTRATAZIOA.	179.920	179.920	262.731	262.731	262.731
012 LAN- ETA FAMILIA-BIZITZA BATERAGARRI EGITEA: MENPEKOTASUNA DUTEN PERTSONAK ZAINTZEKO.	281.990	281.990	632.724	632.724	631.815
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.851.998	1.851.998	1.695.153	1.547.859	1.547.859
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	131.625	131.625	238.242	238.242	238.242
001 ESKU-HARTZE SOZIALAREN ESPARRUAN EKINTZA BOLUNTARIOA ETA ELKARTEEN PARTAIDETZA INDARTZEKO JARDUERETARAKO DIRU-LAGUNTZEN LINEA. 2014.	44.125	44.125	44.124	44.124	44.124
002 EDE FUNDAZIO KANONIKOARI, HIRUGARREN SEKTOREAREN BEHATOKIRAKO. 2014.	10.500	10.500	10.500	10.500	10.500
003 EDE FUNDAZIO KANONIKOARI, HIRUGARREN SEKTOREAREN LIBURU ZURIA EGITEKO. 2015.	31.500	31.500	31.500	31.500	31.500
004 EDE FUNDAZIO KANONIKOARI, BOLUNTARIOTZA SUSTATZEKO.	21.000	21.000	21.000	21.000	21.000
005 EDE FUNDAZIO KANONIKOARI, HIRUGARREN SEKTOREAREN BEHATOKIRAKO.	24.500	24.500	24.500	24.500	24.500
006 ESKU-HARTZE SOZIALEAN EKINTZA BOLUNTARIOA ETA PARTAIDETZA ASOZIATIBOKO DIRU-LAGU			106.618	106.618	106.618
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	1.720.373	1.720.373	1.456.912	1.309.618	1.309.618
001 ESKU-HARTZE SOZIALAREN ESPARRUAN EKINTZA BOLUNTARIOA ETA ELKARTEEN PARTAIDETZA INDARTZEKO JARDUERETARAKO DIRU-LAGUNTZEN LINEA. 2014.	149.064	149.064	147.231	145.187	145.187

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 ESKU-HARTZE SOZIALAREN ESPARRUAN EKINTZA BOLUNTARIOA ETA ELKARTEEN PARTAIDETZA INDARTZEKO JARDUERETARAKO DIRU-LAGUNTZEN LINEA.	419.300	419.300			
003 HIRUKIDERI, FAMILIEN ARLOAN JARDUERAK SUSTATZEKO. 2014.	11.924	11.924	11.924	11.924	11.924
004 ONCE EUSKADIRI, ZENTZUMEN-URRITASUNAREN EREMUAN JARDUERAK SUSTATZEKO. 2014.	11.924	11.924	11.924	11.924	11.924
005 EDEKARI, EZINTASUNAREN ALORREAN JARDUEARK SUSTATZEKO. 2014.	6.210	6.210	6.210	6.210	6.210
006 HARRESIAK APURTUZI, INMIGRAZIOAREN ARLOKO JARDUERAK SUSTATZEKO. 2014.	19.872	19.872	19.872	19.872	19.872
007 FEVASI, BURU-URRITASUNAREN ARLOAN JARDUERAK SUSTATZEKO. 2014.	19.872	19.872	19.872	19.872	19.872
008 FEDEAFESI, BURU-URRITASUNAREN ARLOAN JARDUERAK SUSTATZEKO. 2014.	12.420	12.420	12.420	12.420	12.420
009 ELKARTEANI, URRITASUN FISIKOAREN ARLOAN JARDUERAK SUSTATZEKO. 2014.	16.146	16.146	16.146	16.146	16.146
010 FEDERPENI, HIRUGARREN ADINEKO GIZON-EMAKUMEENTZAKO PROGRAMA BEREZIAK BULTZATZEKO. 2014.	12.420	12.420	12.420	12.420	12.420
011 EAPNI, POBREZIA ETA GIZARTE BAZTERKETAREN KONTRAKO JARDUERAK SUSTATZEKO - 2014.	11.924	11.924	11.924	11.924	11.924
012 HIREKINI, SAREAK, FEDERAZIOAK ETA ERAKUNDEAK INDARTZEKO, HERRITARRAK SENTSIBILIZATUZ, ORDEZKATUTAKO GIZA TALDEEK GIZARTEAN IKUSGARRI JARRIZ, ETA ADMINISTRAZIOA PUBLIKOEKIKO SOLASKIDETZA-ORGANOETAN PARTE HARTUZ. 2014.	11.924	11.924	11.924	11.924	11.924
013 GIZATEARI, EUSKADIKO LANERATZE-ENPRESAK SUSTATU ETA BULTZATZEKO NEURRIAK FINANTZIATZEKO, GIZARTE-BAZTERKERIAREN AURKAKO BORROKA-NEURRI GISA. 2014.	14.904	14.904	14.904	14.904	14.904
014 ASCUDEANI, LAGUNTZABIDE PROGRAMARAKO. 2014.	14.904	14.904	14.904	14.904	14.904
015 APCF-ASOCIACION PRORI, FAMILIA ZAINZAILLEENTZAT, EUREN FAMILIAKO KIDEAK ZAINTZEN DITUZTEN PERTSONENTZAKO EKINTZAK SUSTATZEKO. 2014.	810	810	810	810	810
016 LARES EUSKADIRI, MENDEZASUN-EGOERAN DAUDEN ADINEKOAK ARTATZEKO ZERBITZUAK SUSTATZEKO. 2014.	11.924	11.924	11.924	11.924	11.924
017 DARTINGTON-I ELKARTEARI, BALORA TRESNA BERRIKUSTEKO. 2014.	4.500	4.500	4.500	4.500	4.500
018 HIRUKIDERI, FAMILIEN ARLOAN JARDUERAK SUSTATZEKO.	27.821	27.821	27.821	27.821	27.821
019 ONCE EUSKADIRI, ZENTZUMEN-URRITASUNAREN EREMUAN JARDUERAK SUSTATZEKO.	27.821	27.821	27.821	27.821	27.821
020 EDEKARI, EZINTASUNAREN ALORREAN JARDUEARK SUSTATZEKO.	14.490	14.490	14.490	14.490	14.490
021 HARRESIAK APURTUZI, INMIGRAZIOAREN ARLOKO JARDUERAK SUSTATZEKO.	46.368	46.368	46.368	46.368	46.368
022 FEVASI, BURU-URRITASUNAREN ARLOAN JARDUERAK SUSTATZEKO.	46.368	46.368	46.368	46.368	46.368
023 FEDEAFESI, BURU-URRITASUNAREN ARLOAN JARDUERAK SUSTATZEKO.	28.980	28.980	28.980	28.980	28.980

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
024 ELKARTEANI, URRITASUN FISIKOAREN ARLOAN JARDUERAK SUSTATZEKO.	37.674	37.674	37.674	37.674	37.674
025 FEDERPENI, HIRUGARREN ADINEKO GIZON-EMAKUMEENTZAKO PROGRAMA BEREZIAK BULTZATZEKO.	28.980	28.980	28.980	28.980	28.980
026 EAPNI, POBREZIA ETA GIZARTE BAZTERKETAREN KONTRAKO JARDUERAK SUSTATZEKO.	27.821	27.821	27.821	27.821	27.821
027 HIREKINI, SAREAK, FEDERAZIOAK ETA ERAKUNDEAK INDARTZEKO, HERRITARRAK SENTSIBILIZATUZ, ORDEZKATUTAKO GIZA TALDEEK GIZARTEAN IKUSGARRI JARRIZ, ETA ADMINISTRAZIOA PUBLIKO EKIKO SOLASKIDETZA-ORGANOETAN PARTE HARTUZ.	27.821	27.821	27.821	27.821	27.821
028 GIZARTEARI, EUSKADIKO LANERATZE-ENPRESAK SUSTATU ETA BULTZATZEKO NEURRIAK FINANTZIATZEKO, GIZARTE-BAZTERKERIAREN AURKAKO BORROKA-NEURRI GISA.	34.776	34.776	34.776	34.776	34.776
029 ASCUDEANI, LAGUNTZABIDE PROGRAMARAKO.	42.800	42.800	42.800	42.800	42.800
030 APCF-ASOCIACION PRORI, FAMILIA ZAINZAILLEENTZAT, EUREN FAMILIAKO KIDEAK ZAINZTEN DITUZTEN PERTSONENTZAKO EKINTZAK SUSTATZEKO.	1.890	1.890	1.890	1.890	1.890
031 HEZKIDE ESKOLARI (GIZALDE), BOLUNTARIOTZA SUSTATZEKO.	21.000	21.000	21.000	21.000	21.000
032 LARES EUSKADIRI, MENDEZASUN-EGOERAN DAUDEN ADINEKOAK ARTATZEKO ZERBITZUAK SUSTATZEKO.	27.821	27.821	27.821	27.821	27.821
033 HIESAREN KONTRATO BATZORDEARI, "PISOS PENADOS" PROIEKTUARENTZAT.	70.000	70.000	70.000	35.000	35.000
034 AGLE ELKARTEARI, LOREMAITEA PROIEKTUARENTZAT.	29.400	29.400	29.400	29.400	29.400
035 MINDARARI, MINUSBALIOTASUN FUNTZIONALAK DUTEN PERTSONAK ARTATZEKO.	37.500	37.500	37.500	18.750	18.750
036 GAO LACHO DROMI, FAMILIA-ETA KOMUNITATE-POLITIKAKO PROGRAMARI LAGUNTZEKO.	42.500	42.500	42.500	42.500	42.500
037 SAREEN SAREARI, HIRUGARREN SEKTORE SOZIALEKO SENDOTZEA GARATZEKO, OSATZEN DUTEN ERAKUNDEAK INDARTUZ.	121.000	121.000	121.000	60.500	60.500
038 KIROL EGOKITUAREN EUSKAL FEDERAZIOARI, DESGAIUENTZAKO KIROLAREN PRAKTIKA, SUSTAPENA ETA ANTOLAKETA BULTZATZEKO.	10.500	10.500	10.500	10.500	10.500
039 HIESAREN AURKAKO BATZORDEA ARABA.	100.000	100.000			
040 HIESAREN AURKAKO BATZORDEA. ARABA. NAHIKARI PROGRAMA: PROSTITUZIOAREN EREMUKO PERTSONENTZAKO ARRETA INTEGRALA.	20.000	20.000	20.000	10.000	10.000
041 GEHITU.	30.000	30.000			
042 AGLE ELKARTEA, GIZARTE-LANAK.	42.000	42.000	42.000	21.000	21.000
043 MESTIMOS IJITO-ELKARTEA.	10.000	10.000			
044 JUNEREN HEGOAK ELKARTEA.	15.000	15.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
045 ESKU-HARTZE SOZIALEAN EKINTZA BOLUNTARIOA ETA PARTAIDETZA ASOZIATIBOKO DIRU-LAGU			312.672	312.672	312.672
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	63.105.953	63.141.617	52.365.052	51.385.731	51.034.749
***** 3124 PROGRAMA GUZTIRA	63.105.953	63.141.617	52.365.052	51.385.731	51.034.749

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	462.395	462.395	473.255	331.835	331.835
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	67.087	67.087	48.700	48.700
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	48.700	48.700
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	48.700	48.700
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.700	48.700
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	307.667	307.667	317.989	220.286	220.286
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	307.667	307.667	317.989	220.286	220.286
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	307.667	307.667	317.989	220.286	220.286
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	307.667	307.667	317.989	220.286	220.286
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	87.641	87.641	88.179	62.849	62.849
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	87.641	87.641	88.179	62.849	62.849
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	87.641	87.641	88.179	62.849	62.849
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	87.641	87.641	88.179	62.849	62.849
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	431.727	386.727	201.953	53.215	53.215
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK</u>			1.140	523	523
<u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>			1.140	523	523
<u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>			1.140	523	523
001 ERAIKUNTZAK			1.140	523	523
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	431.727	386.727	200.813	52.693	52.693
<u>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	50.000	50.000			
<u>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	50.000	50.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	50.000	50.000			
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>			18.440	450	450
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u>			17.990		
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			17.990		
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u>			450	450	450
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			450	450	450

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	381.727	336.727	182.374	52.243	52.243
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.000	2.000	11.164	11.164	11.164
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.000	2.000	11.164	11.164	11.164
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	23.000	23.000	6.050	6.050	6.050
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	23.000	23.000	6.050	6.050	6.050
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	356.727	311.727	165.160	35.030	35.030
001 ENPLEGU ETA GIZARTE POLITITAKO ARLOAREN BARRUAN, EBALUAZIOAK, PLAN ESTRATEGIKOAK, ETA ABAR EGITEA.	156.931	111.931	21.538		
002 BENCHMARK AZTERKETA: EREDU BERRITZAILLEAK ETA PRAKTIKA EGOKIAK ENPLEGU ARLOAN.	35.030	35.030	35.030	35.030	35.030
003 PO FSE 2007-2013 MARKOAN FSEREKIN BATERA FINANTZIATUTAKO KOOPERAZIOAK EGIAZTATZEA.	40.000	40.000	39.999		
004 PO FSE Y PO GAZTE ENPLEGUA 2014-2020 MARKOAN FSEREKIN BATERA FINANTZIATUTAKO OPERAZIOAK EGIAZTATZEA.	35.000	35.000			
005 LAGUNTZA TEKNIKOA EBALUATZEKO ENPLEGU PLANA 14-16 ETA ENPLEGURAKO EUSKAL ESTRATEGIA 11-14.	29.766	29.766	29.403		
006 EBALUAZIOAK, IKERKETAK, ETA ABAR EGITEA PO FSE 2014-2020 MARKOAN ETA GAZTE ENPLEGUAREN POREN EUSKAL ZATIAN.	40.000	40.000			
007 LAGUNTZA TEKNIKOA, HAUEK GARATZEKO: PO FSE 2014-2020REN PROGRAMAZIOA, EGIKARITZEA ETA JARRAITZEA, ETA PO GAZTE ENPLEGUAREN EUSKAL ZATIA.	20.000	20.000			
008 2015EKO ENPLEGU-EKINTZA PLANARAKO LAGUNTZA TEKNIKOA					
009 BESTELAKO ZERBITZUAK			39.191		
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	211.254.061	211.299.061	211.299.061	145.771.086	145.771.086
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	211.168.061	211.168.061	211.168.061	145.731.086	145.731.086
412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI	211.162.061	211.162.061	211.162.061	145.725.086	145.725.086
412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI	211.162.061	211.162.061	211.162.061	145.725.086	145.725.086
001 LANBIDE. GASTU ARRUNTETARAKO.	111.332.711	111.332.711	111.332.711	71.823.325	71.823.325
002 LANBIDE. ENPRESEK ENPLEGUA PIZGARRITZEKO ETA SORTZEKO NEURRIENGATIK GIZARTE SEGURANTZAREN KUOTETAN APLIKATZEN DITUZTEN HOBARIENGATIK.	99.829.350	99.829.350	99.829.350	73.901.761	73.901.761
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000
001 EHU/UPVRI, GIZARTE ETA LAN ARLOKO AHOLKULARITZA BEREZKO TITULUA	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	86.000	86.000	86.000	40.000	40.000
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	86.000	86.000	86.000	40.000	40.000
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	86.000	86.000	86.000	40.000	40.000
001 ERMUA: BIRGAITZE FUNTZIONALAREN LIBURU ZURIA ARGITARATZEA ETA BANATZEA (EKONOMIAREN ETA ENPLEGUAREN SUSTAPENA).	6.000	6.000	6.000		
002 ERMUA: ERAIKUNTZAKO GREMIOENTZAKO PRESTAKUNTZA PLANA BEHAR BERRIETARA EGOKITZEKO: BIRGAITZE FUNTZIONALA (EKONOMIAREN ETA ENPLEGUAREN SUSTAPENA)	40.000	40.000	40.000	20.000	20.000
003 ERMUA: ESKAKIZUN PROFESIONAL BERRIEI BURUZKO PRESTAKUNTZA-PLANA (EKONOMIAREN ETA ENPLEGUAREN SUSTAPENA).	40.000	40.000	40.000	20.000	20.000
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI		45.000	45.000		
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI		45.000	45.000		
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI		45.000	45.000		
001 LAGUNTZA ZUZENA NOVIA SALCEDO FUNDAZIOARI		45.000	45.000		
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	50.000	50.000	21.720		
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	50.000	50.000	21.720		
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	50.000	50.000	21.720		
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	50.000	50.000	21.720		
001 APLIKATIBO INFORMATIKO BAT GARATZEA PO FSE 2014-2020 ETA GAZTE ENLEGUAREN POREN EUSKAL ZATIA KUDEATZETO ETA JARRAITZEKO.	50.000	50.000	21.720		
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	212.198.183	212.198.183	211.995.989	146.156.136	146.156.136
***** 3211 PROGRAMA GUZTIRA	212.198.183	212.198.183	211.995.989	146.156.136	146.156.136

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	564.230	564.230	491.321	390.816	390.816
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	49.289	49.289
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	49.289	49.289
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	49.289	49.289
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	49.289	49.289
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	388.802	388.802	327.468	264.347	264.347
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	388.802	388.802	327.468	264.347	264.347
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	388.802	388.802	327.468	264.347	264.347
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	388.802	388.802	327.468	264.347	264.347
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	108.341	108.341	96.766	77.179	77.179
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	108.341	108.341	96.766	77.179	77.179
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	108.341	108.341	96.766	77.179	77.179
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	108.341	108.341	96.766	77.179	77.179
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	14.608	14.608	4.045	4.045	4.045
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	14.608	14.608	4.045	4.045	4.045
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	409	409	1.098	1.098	1.098
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	409	409	1.098	1.098	1.098
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	409	409	1.098	1.098	1.098
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	14.199	14.199	2.946	2.946	2.946
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	6.702	6.702	2.915	2.915	2.915
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	6.702	6.702	2.915	2.915	2.915
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	7.497	7.497	32	32	32
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	7.497	7.497	32	32	32
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.697.741	1.697.741	525.913	339.881	339.881
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	60.000	60.000	18.000	18.000	18.000
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	60.000	60.000	18.000	18.000	18.000
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	60.000	60.000	18.000	18.000	18.000
001 GIZARTE EKONOMIAKO BEHATOKIA, EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEAREKIN.	42.000	42.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 GIZARTE EKONOMIAKO BEHATOKIA EHUAREKIN BATERA. 2014.	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.637.741	1.637.741	507.913	321.881	321.881
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	569.700	569.700	126.526	43.046	43.046
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	569.700	569.700	126.526	43.046	43.046
001 GIZARTE EKONOMIAREN GAINENKO PRESTAKUNTZA.	120.600	120.600	4.000		
002 ENPRESA-ARLOKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	120.000	120.000	79.875	37.046	37.046
003 INTERKOOPERAZIOA.	100.000	100.000	32.651		
004 INTERKOOPERAZIOA 2014.	68.700	68.700			
005 GIZARTE-EKONOMIAREN ARLOKO PRESTAKUNTZARAKO LAGUNTZAK. 2014.	80.400	80.400			
006 ENPRESA-ARLOKO LAGUNTZA TEKNIKOA 2014.	80.000	80.000			
007 EBATZI GABE DAUDEN EBAZPENAK. HEZIKETA. 2014			10.000	6.000	6.000
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	200.000	200.000	30.206	30.206	30.206
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	200.000	200.000	30.206	30.206	30.206
001 GIZARTE-EKONOMIAKO ENPRESETAN BAZKIDEAK SARTZEA.	200.000	200.000			
002 EBATZI GABE DAUDEN EBAZPENAK.GIZARTE EKONOMIAKO ENPRESETAN SARTZEKO LAGUNTZAK 14			30.206	30.206	30.206
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	868.041	868.041	351.181	248.630	248.630
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	868.041	868.041	351.181	248.630	248.630
001 GIZARTE EKONOMIAREN GAINENKO PRESTAKUNTZA.	120.600	120.600	165.636	80.877	80.877
002 ENPRESA-ARLOKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	30.000	30.000	26.600	12.600	12.600
003 ELKARTE-EGITURENTZAKO LAGUNTZAK.	457.500	457.500	153.113	153.113	153.113
004 GIZARTE-EKONOMIAKO ENPRESETAN LAGUNTZA TEKNIKOA EMATEKO DIRU-LAGUNTZAK 2014.	20.000	20.000			
005 ELKARTE-EGITURENTZAKO LAGUNTZAK 2014.	152.500	152.500			
006 GIZARTE-EKONOMIAREN ARLOKO PRESTAKUNTZARAKO LAGUNTZAK. 2014.	80.400	80.400			
007 ENPRESEN ERANTZUKIZUN SOZIALA 2014.	7.041	7.041			
008 ENPRESEN ERANTZUKIZUN SOZIALA			5.832	2.040	2.040
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.538.197	1.538.197	428.334	181.114	181.114
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.538.197	1.538.197	428.334	181.114	181.114
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	1.538.197	1.538.197	428.334	181.114	181.114
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	1.538.197	1.538.197	428.334	181.114	181.114
001 GIZARTE EKONOMIAREN ARLOKO EKIMENA.	996.297	996.297	313.584	181.114	181.114
002 GIZARTE EKONOMIAREN ARLOKO EKIMENA 2014.	331.900	331.900	114.750		
003 GIZARTE-EKONOMIAKO ENPRESEN LURRALDE-PLANGINTZA.	105.000	105.000			

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 3212

GIZARTE EKONOMIA

04 SEKZ. ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK

13 ZERB. GIZARTE EKONOMIAREN ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 GIZARTE-EKONOMIAKO ENPRESEN LURRALDE-PLANGINTZA 2014.	105.000	105.000			
**** 13 ZERBITZUA GUZTIRA	3.814.776	3.814.776	1.449.612	915.855	915.855
***** 3212 PROGRAMA GUZTIRA	3.814.776	3.814.776	1.449.612	915.855	915.855

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	113.401.587	113.401.587	113.401.587	87.159.732	87.159.732
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	113.401.587	113.401.587	113.401.587	87.159.732	87.159.732
412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI	113.401.587	113.401.587	113.401.587	87.159.732	87.159.732
412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI	113.401.587	113.401.587	113.401.587	87.159.732	87.159.732
001 LANBIDE. GASTU ARRUNTETARAKO.	73.137.077	73.137.077	73.137.077	60.684.767	60.684.767
002 LANBIDE. ENPRESEK ENPLEGUA PIZGARRITZEKO ETA SORTZEKO NEURRIENGATIK GIZARTE SEGURANTZAREN KUOTETAN APLIKATZEN DITUZTEN HOBARIENGATIK.	40.264.510	40.264.510	40.264.510	26.474.965	26.474.965
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	113.401.587	113.401.587	113.401.587	87.159.732	87.159.732
***** 3231 PROGRAMA GUZTIRA	113.401.587	113.401.587	113.401.587	87.159.732	87.159.732

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	6.387.761	6.335.996	6.169.372	4.482.521	4.482.521
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	81.496	81.496	81.496	58.246	58.246
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	81.496	81.496	81.496	58.246	58.246
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	81.496	81.496	81.496	58.246	58.246
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	81.496	81.496	81.496	58.246	58.246
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	4.440.443	4.352.951	4.087.960	2.918.239	2.918.239
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.440.443	4.334.951	4.069.960	2.909.165	2.909.165
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.440.443	4.334.951	4.069.960	2.909.165	2.909.165
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	267.746	267.746	276.610	195.966	195.966
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	425.095	425.095	436.318	320.144	320.144
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	182.167	182.167	184.909	131.567	131.567
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	31.883	31.883	32.371	23.342	23.342
005 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	761.724	761.724	639.023	449.033	449.033
006 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.682.362	1.576.870	1.462.447	1.066.771	1.066.771
007 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.089.466	1.089.466	1.038.282	722.342	722.342
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		18.000	18.000	9.074	9.074
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		18.000	18.000	9.074	9.074
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		18.000	18.000	9.074	9.074
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	604.439	638.021	723.781	560.746	560.746
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	604.439	637.263	723.023	559.988	559.988
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	604.439	637.263	723.023	559.988	559.988
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	37.349	37.349	33.515	24.266	24.266
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	71.522	71.522	124.433	86.648	86.648
003 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	282.461	314.868	406.257	313.507	313.507
004 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	213.107	213.524	158.819	135.567	135.567
131. KONTZEPTUA: ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK		332	332	332	332
131.00. AZPIKONTZEPTUA: ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK		332	332	332	332
001 ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK		332	332	332	332
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		426	426	426	426
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		426	426	426	426
001 LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		426	426	426	426

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	1.261.383	1.263.528	1.276.135	945.289	945.289
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.261.383	1.261.383	1.273.990	943.144	943.144
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.261.383	1.261.383	1.273.990	943.144	943.144
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	72.847	72.847	75.349	57.280	57.280
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	51.356	51.356	51.440	38.591	38.591
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	109.496	109.496	124.925	89.642	89.642
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	18.939	18.939	18.939	14.210	14.210
005 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	499.914	499.914	505.283	379.529	379.529
006 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	199.988	199.988	191.170	134.879	134.879
007 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	308.843	308.843	300.884	225.900	225.900
008 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			6.000	3.114	3.114
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK		2.145	2.145	2.145	2.145
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK		2.145	2.145	2.145	2.145
001 INDEMNIZAZIOAK		2.145	2.145	2.145	2.145
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK			101.311	101.311	101.311
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			78.471	78.471	78.471
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			77.565	77.565	77.565
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			77.565	77.565	77.565
001 ERAIKUNTZAK			18.540	18.540	18.540
002 ERAIKUNTZAK			59.025	59.025	59.025
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			905	905	905
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			905	905	905
001 GARRAIO ELEMENTUAK			243	243	243
002 GARRAIO ELEMENTUAK			663	663	663
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK			22.794	22.794	22.794
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK			1.272	1.272	1.272
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK			1.272	1.272	1.272
001 ZERBITZU PROFESIONAL INDEPENDIENTEAK			1.272	1.272	1.272
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK			2.487	2.487	2.487
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA			1.958	1.958	1.958
001 ENERGIA ELEKTRIKOA			1.958	1.958	1.958
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA			529	529	529
001 URA			529	529	529

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK			19.036	19.036	19.036
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA			179	179	179
001 BULEGOKO MATERIAL			131	131	131
002 BULEGOKO MATERIAL			48	48	48
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			2.359	2.359	2.359
001 PRENTZA, ALDIKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			265	265	265
002 PRENTZA, ALDIKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			1.013	1.013	1.013
003 PRENTZA, ALDIKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			1.080	1.080	1.080
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK			4.983	4.983	4.983
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALGI GASTUAK			291	291	291
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALGI GASTUAK			2.853	2.853	2.853
003 LOKOMOZIOA ETA EGONALGI GASTUAK			1.838	1.838	1.838
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK			11.515	11.515	11.515
001 BESTELAKO ZERBITZUAK			660	660	660
002 BESTELAKO ZERBITZUAK			7.256	7.256	7.256
003 BESTELAKO ZERBITZUAK			3.600	3.600	3.600
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK			46	46	46
281. KONTZEPTUA: ZERGAK			46	46	46
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK			46	46	46
001 BESTELAKO ZERGAK			46	46	46
**** 30 ZERBITZUA GUZTIRA	6.387.761	6.335.996	6.270.683	4.583.832	4.583.832

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	2.380.944	2.412.531	2.314.633	1.655.105	1.655.105
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	71.602	71.602	72.704	52.302	52.302
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.602	71.602	72.704	52.302	52.302
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.602	71.602	72.704	52.302	52.302
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.602	71.602	72.704	52.302	52.302
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.809.605	1.809.605	1.758.239	1.242.137	1.242.137
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.809.605	1.809.605	1.758.239	1.242.137	1.242.137
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.809.605	1.809.605	1.758.239	1.242.137	1.242.137
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	577.598	577.598	630.098	438.743	438.743
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	738.698	738.698	640.084	468.344	468.344
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	90.621	90.621	86.099	60.500	60.500
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	402.688	402.688	401.959	274.550	274.550
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	31.587	63.174	32.132	23.107	23.107
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	31.587	63.174	32.132	23.107	23.107
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	31.587	63.174	32.132	23.107	23.107
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	31.587	63.174	32.132	23.107	23.107
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	468.150	468.150	451.558	337.559	337.559
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	468.150	467.466	450.874	336.875	336.875
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	468.150	467.466	450.874	336.875	336.875
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	151.079	151.079	163.319	118.875	118.875
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	206.785	206.101	179.013	137.979	137.979
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	24.189	24.189	23.167	17.380	17.380
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	86.097	86.097	85.375	62.641	62.641
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK		684	684	684	684
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK		684	684	684	684
001 INDEMNIZAZIOAK		684	684	684	684

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.225.687	3.225.329	1.302.814	1.030.915	833.723
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK			1.529	1.147	1.147
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			1.529	1.147	1.147
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			1.529	1.147	1.147
001 GARAJE-LEKUA ALOKAIURUA			1.529	1.147	1.147
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	330.000	2.084.240	442.529	375.701	217.198
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	250.000	2.004.240	409.519	342.691	184.189
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	250.000	2.004.240	409.519	342.691	184.189
001 ETXEBIZITZAKO KONPONKETA.	250.000	250.000	224.231	173.965	28.160
002 ETXEBIZITZAKO KONPONKETA.			143.845	143.845	138.877
003 ETXEBIZITZAKO KONPONKETA		1.754.240	41.443	24.881	17.152
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	80.000	80.000	33.010	33.010	33.010
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	80.000	80.000	33.010	33.010	33.010
001 LABORATEGIKO MANTENTZE-GASTUAK.	80.000	80.000	33.010	33.010	33.010
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	681.977	681.977	563.769	359.082	320.392
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	42.000	42.000	17.788	17.788	17.514
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	42.000	42.000	17.788	17.788	17.514
001 NOTARIOTZAK ETA LURZORU-ERREGISTROAK.	42.000	42.000	17.788	17.788	17.514
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			396	396	396
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			396	396	396
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			396	396	396
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	83.500	83.500	69.954	30.125	30.125
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	55.000	55.000	42.519	13.322	13.322
001 KALITATE-KONTROLEKO LABORATEGIKO ENERGIA ELEKTRIKOA.	55.000	55.000	42.519	13.322	13.322
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	10.500	10.500	11.915	8.939	8.939
001 GAS-HORNIKETA KALITATE-KONTROLEKO LABORATEGIA	10.500	10.500	11.915	8.939	8.939
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			175	175	175
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			175	175	175
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK			31	31	31
001 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK			31	31	31
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	18.000	18.000	15.313	7.658	7.658
001 HORNIDURAK.	18.000	18.000	15.313	7.658	7.658

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	556.477	556.477	475.632	310.773	272.357
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			4.721	4.721	4.721
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			4.721	4.721	4.721
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	33.534	33.534	26.339	19.531	19.531
001 LABORATEGIA GARBITZEKO GASTUEN LUZAPENA.	26.534	26.534	26.339	19.531	19.531
002 LABORATEGIKO GARBIKETA-GASTUAK.	7.000	7.000			
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	205.000	205.000	177.823	117.003	99.761
001 EAEKO ETXEBIZITZA-SUSTAPENEN ZAINTZA-, SEGURTASUN- ETA MANTENTZE-ZERBITZUEN KONTRATAZIOA.	205.000	205.000	177.823	117.003	99.761
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	7.000	7.000	6.196	6.196	6.196
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK.	7.000	7.000	6.196	6.196	6.196
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	13.000	13.000	4.666	4.666	4.666
001 ERAIKINGINTZAREN KALITATEA KONTROLATZEKO LABORATEGIKO TELEFONO-GASTUAK.	13.000	13.000	4.666	4.666	4.666
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	156.258	156.258	112.197	46.786	46.786
001 ERAKITZE- ETA URBANIZAZIO-PREZIOEN OINARRIA.	22.658	22.658	22.657		
002 DATU-BASEEN ITZULTZEA EUSKARARA.	72.600	72.600	70.180	46.786	46.786
003 ERAIKI WEB-ORRIAREN ETA BLOGAREN KUDEAKETA.	18.000	18.000	19.360		
004 EUSKOREGITE MANTENTZEA.	7.000	7.000			
005 DAUDEN ERAIKINEN ERABILERA ETA MANTENTZEA	18.000	18.000			
006 EAEKO LURZORUARI BURUZKO AZTERLANAK IDATZLI.	18.000	18.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK	8.000	8.000			
001 BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROAK.	8.000	8.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	133.685	133.685	143.690	111.871	90.696
001 BESTELAKO ZERBITZUAK			30.696	28.723	7.548
002 LURZORU-AZTERKETEN IDAZTEA EAEN	63.000	63.000	50.155	32.005	32.005
003 BESTE ZERBITZU BATZUK			4.356	4.356	4.356
004 IRISGARRITASUNA 2014/2015.	58.685	58.685	58.483	46.787	46.787
005 IRISGARRITASUNA 2015/2016.	12.000	12.000			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	213.710	459.112	294.986	294.986	294.986
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	128.000	127.642	13.732	13.732	13.732
281.04. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA	68.000	68.000			
001 E.I.O.Z	68.000	68.000			
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	60.000	59.642	13.732	13.732	13.732
001 TASAK ETA ZERGAK.	60.000	59.642	13.732	13.732	13.732
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	85.710	331.471	281.254	281.254	281.254
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK	85.710	331.471	281.254	281.254	281.254
001 ONDARE-ERANTZUKIZUNAGATIKO KALTE-ORDAINAK.	85.710	331.471			
002 OHISKANPOKO BESTE GASTU BATZUK			4	4	4

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 KONTRATUZKO GERTAKARIENGATIKO KALTE-ORDAINKETA			281.250	281.250	281.250
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK	171.000	171.000	276.452	276.452	276.452
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	171.000	171.000	276.452	276.452	276.452
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	171.000	171.000	276.452	276.452	276.452
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	171.000	171.000	276.452	276.452	276.452
001 LURRAKO BERANDUTZA-INTERESAK.	150.000	150.000	268.493	268.493	268.493
002 ERAIKINGINTZAKO BERANDUTZA-INTERESAK.	21.000	21.000	7.959	7.959	7.959
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	538.000	538.000	445.000	163.027	163.027
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	180.000	180.000	180.000	90.000	90.000
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	180.000	180.000	180.000	90.000	90.000
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	180.000	180.000	180.000	90.000	90.000
001 DIRU-LAGUNTZA, EHURI, ERAIKUNTZAREN KALITATEA KONTROLATZEKO LABORATEGIKO ARLO TERMIKOA GARATZEKO.	180.000	180.000	180.000	90.000	90.000
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	358.000	358.000	265.000	73.027	73.027
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	115.000	115.000	115.000		
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	115.000	115.000	115.000		
001 DIRU-LAGUNTZA ERAIKUNE ERAIKUNTZA-KLUSTERARI.	25.000	25.000	25.000		
002 DIRU-LAGUNTZA HAIZELANI, IRAUNKORTASUN-HITZARMENETARAKO.	90.000	90.000	90.000		
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	243.000	243.000	150.000	73.027	73.027
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	150.000	150.000	150.000	73.027	73.027
001 DIRU-LAGUNTZA, TECNALIA FUNDAZIOARI, ERAIKUNTZAREN KALITATEA KONTROLATZEKO LABORATEGIKO AKUSTIKA ALORREKO KUDEAKETA FINANTZIATZEKO.	150.000	150.000	150.000	73.027	73.027
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	93.000	93.000			
001 DIRU-LAGUNTZA EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALARI ETA ARABA, GIPUZKOA ETA BIZKAIKO APAREJADOREEN ELKARGOEI, ERAIKUNTZAREN ETA ETXEBIZITZAREN KALITATEA HOBETZEKO.	75.000	75.000			
002 DIRU-LAGUNTZA COAVN-RI, SARIEN XII. LEHIAKETA ANTOLATZEKO.	18.000	18.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	26.634.584	22.640.584	17.967.085	9.598.131	8.534.861
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	26.583.885	22.568.105	17.899.446	9.598.131	8.534.861
621. KONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK	8.600.000	8.600.000	6.022.155	3.538.393	3.424.304
621.02. AZPIKONTZEPTUA: ETXEBIZITZAK EGITEKO LURRAK	2.600.000	2.600.000	3.201.783	1.407.409	1.374.979
001 TXOMIN-ENEAN LURZORUA EROSTEKO DONOSTIAKO UDALAREKIN HITZARMENA. DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	1.100.000	1.100.000	1.100.000		
002 SAILAK LURZORUA ESKURATZEA.	1.500.000	1.500.000	2.101.783	1.407.409	1.374.979
621.81. AZPIKONTZEPTUA: LURREN ETA ONDASUN NATURALEN EGOKITZAPENA	6.000.000	6.000.000	2.820.372	2.130.984	2.049.326
001 URBANIZAZIOA, 1. FASEA SARRATU EREMUA, BASAURI.	1.100.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000
002 URBANIZAZIO OBRAK LURZORU PUBLIKOKO BIZILEGI-EREMUETAN.	2.350.000	2.350.000	1.271.278	649.834	568.176
003 URBANIZAZIO OBRAK ZORROTZAURRE BILBO.	2.550.000	2.550.000	28.698		
004 U.E. 130.02 ARANGOITI BILBAO URBANIZATZEKO OBREN I. FASEA.			420.395	381.150	381.150
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	17.983.885	13.968.105	11.867.217	6.055.600	5.106.419
622.05. AZPIKONTZEPTUA: ETXEBIZITZAK, GARAJEAK ETA ERAIKIN ERANTSIAK	16.477.464	13.461.684	11.867.217	6.055.600	5.106.419
001 47 ZUZKIDURA-BIZITOKI ERAIKI EQ-1 PARTZELAN, EGAZELAI, EIBAR.	2.016.564	2.016.564	2.016.563	1.439.365	1.335.155
002 54 ETXEBIZITZA SOZIALEN OINARRIZKO PROIEKTUA IDATZI, EGIKARITU ETA ZUZENTZEKO ORDAINSARIAK, U.E. 130.02, P-2 ARANGOITI, BILBAO.	101.361	101.361	101.360		
003 AURREPROIEKTUA, OINARRIZKO PROIEKTUA, EGIKARITZEA ETA ZUZENDARITZA 60 ZUZKIDURA-BIZITOKI ERAIKITZEKO 130.02 E.U.EAN, ARANGOITI, BILBO.	83.585	83.585	7.964		
004 38 ETXEBIZITZA SOZIAL ETA ERANSKINAK ERAIKI, BA-734AN, GARDEAZABAL ETA ITURRIGORRI AUZOETAN, BILBO.	2.472.282	2.472.282	2.170.493	654.166	488.594
005 72 ZUZKIDURA-BIZITOKI ETA ERANSKINAK ERAIKI, 7. LUR-ZATIAN, 1. POL., MINA MORRO Y MIRAFLORES, BILBO.	3.134.357	3.134.357	3.134.356	1.556.863	1.556.863
006 ZUZENDARITZA FAKULTATIBOAREN ORDAINSARIAK ETA ERAIKINAREN LIBURUA ETA ERAIKI 45 ETXEBIZITZA U.E. 740.01 A.R. URETAMENDI-LA PEÑA, BILBO.	1.629.804	99.804	92.433		
007 ZUZENDARITZA FAKULTATIBOAREN ORDAINSARIAK, ERAIKINAREN LIBURUA ETA ERAIKI 32 ETXEBIZITZA SUNC.9/UE-9, PORTUGALETE.	2.831.437	2.831.437	3.171.455	2.340.408	1.661.009
008 ERAIKI 60 ATXIKI ARANGOITIN, BILBO.	208.074	18.074			
009 ERAIKI 58 ATXIKI SAN JUAN ROMPEOLASEN, SANTURTZI.	200.000	200.000			
010 ETXEBIZITZA SOZIALETAN KONPONKETA HANDIAK.	500.000	500.000			
011 KONTRATU-GORABEHERAK ERAIKINGINTZAN EAEN.	2.800.000	1.508.220	42.721	36.753	36.753
012 OBRA BERRIA, ERAIKUNTZA ETA ZERBITZU PROFESIONALAK.	500.000	496.000	1.129.871	28.045	28.045
622.85. AZPIKONTZEPTUA: IBILGETU MATERIALENTZAKO AURREERAKINAK	1.506.421	506.421			
001 IZARI EROSTEA SUSTAPENA 20 ETXEBIZITZA SOZIAL HERNANI.	6.421	6.421			
002 ETXEBIZITZA SUSTAPENAK EROSTEA.	1.500.000	500.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE			10.074	4.138	4.138
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			10.074	4.138	4.138
001 TRESNERIA LABORATEGIA			10.074	4.138	4.138
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	50.699	72.479	67.639		
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	50.699	72.479	67.639		
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	50.699	72.479	67.639		
001 EIT KUDEAKETARAKO ERREMINTA EGITEA ETA EIT ERREGISTRORA BIDALTZEA.	50.699	72.479	67.639		
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	6.628.026	6.628.026	4.983.244	1.381.423	1.170.208
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	701.000	701.000	701.000	156.000	156.000
718. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	701.000	701.000	701.000	156.000	156.000
718.31. AZPIKONTZEPTUA: ENPRESEI	701.000	701.000	701.000	156.000	156.000
001 SESTAO BERRI S.A.RI DIRULAGUNTZA, BAÑOS 51 ATARIK, SESTAO.	191.000	191.000	191.000		
002 DIRU-LAGUNTZAK SESTAO BERRI SA ABENDUAK 25 SESTAO	310.000	310.000	510.000	156.000	156.000
003 DIRU-LAGUNTZAK SESTAO BERRI SA SESTAO	200.000	200.000			
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	1.805.423	1.805.423	961.733	268.907	268.907
722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	1.805.423	1.805.423	961.733	268.907	268.907
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	1.805.423	1.805.423	961.733	268.907	268.907
001 UDALENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK, UDALeko LURZORU-ONDAREAK ERAIKITZEKO ETA MOBILIZATZEKO ETXEBIZITZA BABESTUAK SUSTATZEKO HELBURUAREKIN.	100.000	100.000			
002 DIRU-LAGUNTZAK URBANIZATUTAKO ETA ERAIKITAKO ONDAREA BIRGAITZEKO, BIRGAITZE INTEGRATUKO EREMUE TAN EDO ANDEATUTAKO BIZITAGI-EREMUE TAN 2013.	253.423	253.423	253.423		
003 DIRU-LAGUNTZAK, URBANIZATUTAKO ETA ERAIKITAKO ONDAREA BIRGAITZEKO, BIRGAITZE INTEGRATUKO EREMUE TAN EDO ANDEATUTAKO BIZITAGI-EREMUE TAN.	77.000	77.000	40.509		
004 RENOVE PLANAREN DIRU-LAGUNTZAK HIRIA BERRONERATZEKO.	200.000	200.000			
005 DIRU-LAGUNTZAK IRISGARRITASUNERAKO HIRI-INGURUNEAN ETA ERAIKINETAN 2014.	475.000	475.000	422.801	31.804	31.804
006 DIRU-LAGUNTZAK IRISGARRITASUNERAKO HIRI-INGURUNEAN ETA ERAIKINETAN.	700.000	700.000			
007 ABANTO-ZIERBENAKO UDALETXEA. LEHEN FASEA SANTO JULIOTARRA			245.000	237.103	237.103

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	4.121.603	4.121.603	3.320.511	956.516	745.301
753. KONTZEPTUA: FAMILIEI	4.121.603	4.121.603	3.268.312	904.317	693.102
753.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, INBERTSIOETARAKO	4.021.603	4.021.603	3.268.312	904.317	693.102
001 RENOVE PLANAREN DIRU-LAGUNTZAK, ETXEBIZITZEN ETA ERAIKINEN BIRGAITZE ERAGINKORRERAKO 2013.	2.740.948	2.740.948	2.740.946	446.064	340.381
002 RENOVE PLANAREN DIRU-LAGUNTZAK, ETXEBIZITZEN ETA ERAIKINEN BIRGAITZE ERAGINKORRERAKO 2012.	1.180.655	1.180.655	527.367	458.253	352.722
003 RENOVE PLANAREN DIRU-LAGUNTZAK, ETXEBIZITZEN ETA ERAIKINEN BIRGAITZE ERAGINKORRERAKO.	100.000	100.000			
753.02. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, BESTE ERAGIKETA BATZUETARAKO	100.000	100.000			
001 DIRU-LAGUNTZAK ERAIKUNTZAKO KALITATEA SUSTATZEKO 2015. ERAIKAL.	100.000	100.000			
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI			52.199	52.199	52.199
754.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI, INBERTSIOETARAKO			52.199	52.199	52.199
001 ESKURAGARRITASUN HITZARMENAL 2014			52.199	52.199	52.199
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	37.578.241	35.615.470	27.289.228	14.105.052	12.633.376

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.428.893	1.470.390	1.435.340	1.030.502	1.030.502
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.089	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.089	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.089	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.089	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.083.179	1.124.675	1.090.134	775.209	775.209
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.083.179	1.083.179	1.048.638	756.926	756.926
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.083.179	1.083.179	1.048.638	756.926	756.926
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			54.892	18.826	18.826
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.083.179	1.083.179	993.746	738.100	738.100
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		41.496	41.496	18.284	18.284
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		41.496	41.496	18.284	18.284
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		41.496	41.496	18.284	18.284
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	278.627	278.627	278.119	207.374	207.374
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	278.627	278.627	278.119	207.374	207.374
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	278.627	278.627	278.119	207.374	207.374
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			10.905	4.544	4.544
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	278.627	278.627	254.475	197.162	197.162
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			12.739	5.668	5.668
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	4.865.948	4.751.948	4.958.568	1.822.399	1.709.019
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.745.948	4.641.948	4.867.655	1.764.344	1.658.533
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	20.000	20.000	224.535	224.535	224.535
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	20.000	20.000	224.535	224.535	224.535
001 LANKIDETZA-HITZARMENA, JABETZAKO AGENTEEKIN.	20.000	20.000	216.602	216.602	216.602
002 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK			7.933	7.933	7.933
234. KONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK	180.856	76.856	78.344	4.439	4.439
234.00. AZPIKONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK	180.856	76.856	78.344	4.439	4.439
001 ALOKAIRURAKO BITARTEKARITZA PROGRAMA. ASSAP.	180.856	76.856	78.344	4.439	4.439

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			392	392	392
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			392	392	392
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			392	392	392
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.545.092	4.545.092	4.564.384	1.534.978	1.429.167
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	57.500	57.500	113	113	113
001 LOKOMOZIO GASTUAK.	57.500	57.500	113	113	113
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA			10.186	10.186	10.186
001 MEZULARITZA			10.186	10.186	10.186
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAEKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	4.052.000	4.052.000	4.051.980	1.231.540	1.231.540
001 ALOKABIDE, S.A., ALOKAIKURUKO ETXEBIZITZEN PARKE PUBLIKOAREN KUDEAKETA-GASTUAK.	2.052.000	2.052.000	2.052.000	1.231.540	1.231.540
002 BDD, ETXEBIDE, ETXELAGUNTZA, BIZILAGUN, ERAIKAL ETA ETXEBIZITZAREN BEHATOKIAREN MANTENTZE ZERBITZUA.	2.000.000	2.000.000	1.999.980		
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK			4.005	4.005	4.005
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK			4.005	4.005	4.005
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	435.592	435.592	498.101	289.134	183.323
001 ETXEBIZITZARI BURUZKO POLITIKAK EBALUATZEKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	3.630	3.630	3.630	3.630	3.630
002 EAEKO ETXEBIZITZAKO ESTADISTIKEN LANDA-LANA EGIKARITZEA 2014AN.	26.882	26.882	113.663	84.736	84.736
003 AZTERLANAK ETA TXOSTENAK IDAZTEA ETXEBIZITZAREN BEHATOKIAREN ZAT.	3.630	3.630	3.630	3.630	3.630
004 ETXEBIZITZA-POLITIKAK EBALUATZEKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	63.365	63.365	68.365	41.019	34.183
005 ETXEBIZITZA BEHATOKIRAKO IKERKETAK ETA TXOSTENAK EGITEA.	63.120	63.120	133.720	76.447	52.251
006 INFORMAZIOAREN BILKETA ETA OINARRIZKO TRATAMENDUA: ERAIKUNTZA ETA ETXEBIZITZA, HIGIEZINEN ESKAINTZA ETA ETXEBIZITZA HUTSA.	254.815	254.815			
007 BERANKORTASUNAREN AZTERKETA EAEKO JABEEN ERKIDEGOETAN	20.150	20.150			
008 BESTE ZERBITZU BATZUK			31.265	3.581	3.581
009 FIDANTZA GASTU PAPERA			1.313	1.313	1.313
010 EAEKO ETXEBIZITZA HUTSEI BURUZKO INKESTA 2015-2016			40.909	40.909	
011 EAEKO ETXEBIZITZEN BEHARREI ETA ESKAERARI BURUZKO INKESTA 2015			101.607	33.869	
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	120.000	110.000	90.913	58.055	50.486
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	120.000	110.000	90.913	58.055	50.486
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	120.000	110.000	86.884	54.026	46.457
001 JABETZA-ERREGISTRATZAILLEKIN HITZARMENA.	92.000	82.000	82.000	49.141	41.573
002 GASTU JURIDIKOAK ETA AUZI-GASTUAK.	28.000	28.000	4.884	4.884	4.884

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA</u>			4.029	4.029	4.029
001 AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA			4.029	4.029	4.029
<u>3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK</u>	5.203.763	5.203.763			
<u>38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK</u>	5.203.763	5.203.763			
<u>385. KONTZEPTUA: ELKARTRUKE ERAGIK.NGATIKO GAST., FINANTZA ERATOR.</u>	5.203.763	5.203.763			
<u>385.02. AZPIKONTZEPTUA: FINANTZA ERATORRIEN BESTE ERAGIKETENGATIKO GASTUA</u>	5.203.763	5.203.763			
001 ETXEBIZITZA FINANTZA-ERATORRIEN ONDORIOZKO GASTUAK.	5.203.763	5.203.763			
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	20.323.398	20.323.398	20.073.398	19.540.065	14.721.715
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	20.323.398	20.323.398	20.073.398	19.540.065	14.721.715
<u>414. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI</u>	19.523.398	19.523.398	19.273.398	19.273.398	14.455.049
<u>414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI</u>	19.523.398	19.523.398	19.273.398	19.273.398	14.455.049
001 ALOKABIDE S.A.	19.273.398	19.273.398	19.273.398	19.273.398	14.455.049
002 VISESA, EIT KUDEAKETA-GOMENDIOA.	250.000	250.000			
<u>418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</u>	800.000	800.000	800.000	266.667	266.667
<u>418.31. AZPIKONTZEPTUA: ENPRESEI</u>	800.000	800.000	800.000	266.667	266.667
001 SESTAO BERRI S.A.	800.000	800.000	800.000	266.667	266.667
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>			483	483	483
<u>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</u>			483	483	483
<u>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>			483	483	483
<u>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>			483	483	483
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			483	483	483
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	31.109.926	33.103.926	24.717.834	15.275.616	15.102.161
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	11.101.426	12.094.425	5.272.807	237.424	237.424
<u>714. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI</u>	11.101.426	12.094.425	5.272.807	237.424	237.424
<u>714.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI</u>	11.101.426	12.094.425	5.272.807	237.424	237.424
001 VISESA, ERAIKUNTZAK FINANTZATZEA. 2008KO PROGRAMA-KONTRATUA.	1.254.365	603.364	416.059	170.066	170.066
002 VISESA, ERAIKUNTZAK FINANTZATZEA. 2009KO PROGRAMA-KONTRATUA. ARABAKO ERAIKUNTZAK.	325.375	325.375	325.375		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 VISESA, ERAIKUNTZAK FINANTZATZEA. 2009KO PROGRAMA-KONTRATUA. GIPUZKOAKO ERAIKUNTZAK.	758	758	758		
004 VISESA, ERAIKUNTZAK FINANTZATZEA. 2009KO PROGRAMA-KONTRATUA. BIZKAIKO ERAIKUNTZAK.	1.000	1.000	1.000		
005 VISESA, ERAIKUNTZAK FINANTZATZEA. 2010KO PROGRAMA-KONTRATUA. GIPUZKOAKO ERAIKUNTZAK.	482.443	482.443	53.015		
006 VISESA, ERAIKUNTZAK FINANTZATZEA. 2010KO PROGRAMA-KONTRATUA. BIZKAIKO ERAIKUNTZAK.	327.740	327.740			
007 2011EKO PROGRAMA-KONTRATUA. GIPUZKOAKO ERAIKUNTZAK.	1	1	290.990		
008 VISESA, ERAIKUNTZAK FINANTZATZEA. 2013KO PROGRAMA-KONTRATUA. GIPUZKOAKO ERAIKUNTZAK.	193.340	193.340	422.340	65.908	65.908
009 VISESA, ERAIKUNTZAK FINANTZATZEA. 2013KO PROGRAMA-KONTRATUA. BIZKAIKO ERAIKUNTZAK.	1.149.270	3.143.270	2.914.270	1.450	1.450
010 VISESA, ERAIKUNTZAK FINANTZATZEA. 2014KO PROGRAMA-KONTRATUA.	850.000	500.000	849.001		
011 VISESA, ERAIKUNTZAK FINANTZATZEA. PROGRAMA-KONTRATUA 2015.	5	5			
012 ALOKABIDE S.A. ALOKATZEKO SUSTAPENAK EROSI.	6.517.129	6.517.129			
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	2.703.500	3.704.500	3.504.500	1.066.500	1.066.500
722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	2.703.500	3.704.500	3.504.500	1.066.500	1.066.500
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	2.703.500	3.704.500	3.504.500	1.066.500	1.066.500
001 DIRU-LAGUNTZA DONOSTIAKO ETXEGINTA SUSTAPENA 50 AD. INTXAURRONDO, DONOSTIA.	878.000	878.000	1.278.000	400.000	400.000
002 DIRU-LAGUNTZA TOLOSAKO UDALA B TIPOKO 50 AD. TOLOSAKO EUSKAL HERRIA PLAZAN.	400.000	400.000			
003 DIRU-LAGUNTZA OAL BILBO, ALOKAIRU-SUSTAPENERAKO 80 BOE 827. BANAKETA-AREAN.	375.500	1.376.501	1.375.500	336.500	336.500
004 DIRU-LAGUNTZA OAL, EROSTEKO ETA ALOKATZEKO 22 BOE FRATERNIDAD K. 2-14, BILBO.	400.000	400.000	400.000	280.000	280.000
005 ALOKAIRUAREN SUSTAPENA 2014.	500.000	500.000	401.000		
006 ALOKAIRUAREN SUSTAPENA.	100.000	99.999			
007 ERMUA: BIRGAITZE FUNTZIONALERAKO ETA BALIABIDE TEKNOLOGIKOAK EROSTEKO DIRU-LAGUNTZAK.	50.000	50.000	50.000	50.000	50.000
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	17.305.000	17.305.001	15.940.527	13.971.693	13.798.237
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	5.250.000	5.250.000	3.789.874	1.968.270	1.794.815
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	5.250.000	5.250.000	3.789.874	1.968.270	1.794.815
001 FINANTZA-HITZARMENENKO SOROSPENAK 90/2011.	4.000.000	4.000.000	2.625.808	1.443.451	1.366.685
002 FINANTZA-HITZARMENENKO SOROSPENAK 2012.	750.000	750.000	650.072	420.388	325.197
003 FINANTZA-HITZARMENENKO SOROSPENAK 2013.	250.000	250.000	412.495	2.932	2.932
004 FINANTZA-HITZARMENENKO SOROSPENAK 2014.	200.000	200.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 FINANTZA-HITZARMENEN SOROSPENAK 2015. 006 ALOKAIURUAREN SUSTAPENA	50.000	50.000	1.499 100.000	1.499 100.000	100.000
753. KONTZEPTUA: FAMILIEI	12.055.000	12.055.001	12.150.652	12.003.423	12.003.423
753.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, INBERTSIOETARAKO	12.055.000	12.055.001	12.150.652	12.003.423	12.003.423
001 ETXEBIZITZAK BIRGAITZEKO DIRU-LAGUNTZA.	7.500.000	7.500.000	7.121.175	6.974.042	6.974.042
002 ETXEBIZITZA LIBRE ERABILIA EROSTEKO DIRU-LAGUNTZA.	55.000	55.000	19.650	19.650	19.650
003 ETXEBIZITZAK BIRGAITZEKO DIRULAGUNTZAK.	4.500.000	4.500.001	4.619.827	4.619.827	4.619.827
004 DIRU-LAGUNTZA BIRGAITZAK ETXEBIZITXA (2013-2014)			390.000	389.903	389.903
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	62.931.928	64.853.425	51.185.623	37.669.065	32.563.881
***** 4312 PROGRAMA GUZTIRA	106.897.930	106.804.892	84.745.534	56.357.949	49.781.089
***** 04 SEKZIOA GUZTIRA	1.070.236.000	1.070.239.959	1.031.659.824	783.692.655	776.548.224

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 05 OGASUNA ETA FINANTZAK

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	5.418.097	5.418.097	5.285.010	3.852.358	3.852.358
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.167	72.167	72.167	52.070	52.070
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.167	72.167	72.167	52.070	52.070
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.167	72.167	72.167	52.070	52.070
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.167	72.167	72.167	52.070	52.070
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	3.153.143	3.113.489	3.055.212	2.237.352	2.237.352
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.153.143	2.947.718	2.950.768	2.167.257	2.167.257
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.153.143	2.947.718	2.950.768	2.167.257	2.167.257
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	198.166	8.241	120.735	85.932	85.932
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	740.844	740.844	562.168	338.272	338.272
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	354.597	339.097	287.785	230.019	230.019
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	178.143	178.143	404.984	262.618	262.618
005 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	67.963	67.963	52.630	42.319	42.319
006 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	733.926	733.926	707.297	558.742	558.742
007 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	244.028	244.028	247.298	166.079	166.079
008 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	147.121	147.121	140.544	123.376	123.376
009 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	317.690	317.690	321.521	280.411	280.411
010 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	170.665	170.665	105.807	79.490	79.490
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		153.772	104.444	70.094	70.094
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		153.772	104.444	70.094	70.094
001 ORDAINSARIAK		24.000	22.036	13.863	13.863
002 ORDEZKO ORDAINSARIA			39.199	29.219	29.219
003 ORDEZKO ORDAINSARIA		129.772	43.209	27.012	27.012
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		12.000			
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		12.000			
001 ACUMULACIÓN DE TAREAS		12.000			
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	1.051.547	1.080.301	1.000.657	705.055	705.055
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	1.051.547	1.051.547	971.904	684.517	684.517
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	1.051.547	1.051.547	971.904	684.517	684.517
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	161.746	161.746	138.646	90.339	90.339
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	381.947	381.947	253.242	184.204	184.204
003 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	275.222	275.222	342.376	262.261	262.261
004 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	93.697	93.697	100.099	71.981	71.981
005 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	54.817	54.817	54.817	20.494	20.494

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
006 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	70.171	70.171	71.372	51.060	51.060
007 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	13.947	13.947	11.352	4.177	4.177
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		28.754	28.754	20.538	20.538
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		28.754	28.754	20.538	20.538
001 ORDEZKO ORDAINSARIA		28.754	28.754	20.538	20.538
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	1.141.240	1.152.140	1.156.974	857.881	857.881
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.141.240	1.152.140	1.156.974	857.881	857.881
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.141.240	1.152.140	1.156.974	857.881	857.881
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	99.587	99.587	86.105	57.145	57.145
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	304.896	304.896	227.499	161.191	161.191
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	97.492	97.492	94.238	73.629	73.629
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	132.247	132.247	206.607	147.508	147.508
005 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	46.079	46.079	43.442	33.633	33.633
006 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	186.612	186.612	185.947	147.335	147.335
007 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	86.845	86.845	94.199	56.505	56.505
008 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	39.697	39.697	39.904	36.115	36.115
009 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	100.468	100.468	107.328	94.291	94.291
010 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	47.317	47.317	30.818	21.682	21.682
011 SEGURITATE SOZIALA		3.500			
012 SEGURITATE SOZIALA		7.400	6.764	4.563	4.563
013 ORDEZKO ORDAINSARIAREN SEGURITATE SOZIALA			12.029	9.013	9.013
014 ORDEZKO ORDAINSARIAREN SEGURITATE SOZIALA			13.210	8.600	8.600
015 ORDEZKO ORDAINSARIAREN SEGURITATE SOZIALA			8.885	6.670	6.670
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	14.699.862	14.731.362	12.791.069	7.094.431	6.816.282
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	122.145	122.145	113.549	83.083	81.853
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	93.000	93.000	80.255	60.419	60.419
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	93.000	93.000	80.255	60.419	60.419
001 ERAIKUNTZAK	8.000	8.000			
002 ALOKAIURAK.	85.000	85.000	80.255	60.419	60.419
213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	14.767	14.767	15.401	10.479	9.249
213.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	14.767	14.767	14.766	9.844	8.614
001 ERREPROGRAFIA EKIPOEN ALOKAIURUA.	14.767	14.767	14.766	9.844	8.614
213.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			635	635	635
001 TRESNERIA			635	635	635

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
216. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	14.378	14.378	17.892	12.186	12.186
216.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	14.378	14.378	17.892	12.186	12.186
001 ERAKUNDEEN IBILGAILUAK RENTING.	2.378	2.378	5.706	5.706	5.706
002 ERAKUNDEEN IBILGAILUAK RENTING.	12.000	12.000	12.186	6.480	6.480
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	2.678.693	2.820.193	2.056.283	981.260	952.377
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.189.396	1.420.896	1.102.668	465.039	443.566
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.189.396	1.420.896	1.102.668	465.039	443.566
001 OBRA TXIKIAK.	828.900	1.060.400	966.802	339.921	339.921
002 ERAIKINEN MANTENIMENDUA ARABA.	57.400	57.400	4.006	3.406	3.406
003 ERAIKINEN MANTENIMENDUA GIPUZKOA.	123.300	123.300	77.685	73.695	52.893
004 ERAIKINEN MANTENIMENDUA BIZKAIA.	155.573	155.573	18.874	17.117	16.446
005 ERAIKINAREN MANTENIMENDUA.	13.223	13.223	21.753	21.753	21.753
006 ERAIKINAREN MANTENIMENDUA.	11.000	11.000	13.548	9.147	9.147
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	1.333.957	1.243.957	757.307	420.157	412.746
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	1.126.560	1.036.560	643.050	370.276	365.122
001 INSTALAZIOEN MANTENIMENDUA ARABA.	192.200	192.200	127.200	65.364	63.097
002 INSTALAZIOEN MANTENIMENDUA ARABA.	866.545	776.545	316.661	159.488	159.488
003 INSTALAZIOEN MANTENIMENDUA GIPUZKOA.	20.585	20.585	48.953	31.384	31.384
004 INSTALAZIOEN MANTENIMENDUA BIZKAIA.	42.390	42.390	136.619	105.286	103.210
005 INSTALAZIOEN MANTENIMENDUA.	4.840	4.840	13.617	8.753	7.942
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	206.697	206.697	114.202	49.827	47.570
001 MAKINERIA	3.000	3.000	2.923	2.923	2.923
002 MAKINERIA	2.000	2.000	144	144	144
003 MAKINERIAREN MANTENIMENDUA ARABA.	20.142	20.142	9.872	1.372	1.372
004 MAKINERIAREN MANTENIMENDUA.	13.555	13.555	13.554	9.276	9.276
005 ERREPROGRAFIA MANTENIMENDUA.	168.000	168.000	87.709	36.112	33.856
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	700	700	54	54	54
001 TRESNERIA MANTENIMENDUA.	700	700	54	54	54
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	43.560	43.560	44.298	6.090	6.090
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	43.560	43.560	44.298	6.090	6.090
001 ALTZARIAK	43.560	43.560	44.298	6.090	6.090
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	111.780	111.780	152.011	89.975	89.975
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	111.780	111.780	152.011	89.975	89.975
001 IBILGAILUEN KONPONKETA.	90.000	90.000	90.000	38.361	38.361
002 IBILGAILUEN KONPONKETA.	21.780	21.780	62.011	51.614	51.614

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	11.835.024	11.725.024	10.565.384	5.974.232	5.726.198
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	1.000	1.000	593	593	593
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	1.000	1.000	593	593	593
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	1.000	1.000			
002 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			593	593	593
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	2.610.891	2.500.891	2.394.032	1.088.704	971.054
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	1.989.750	1.879.750	1.727.016	647.597	538.595
001 HORNIDURA ELEKTRIKOA ARABA.	899.750	789.750	742.510	418.411	343.918
002 HORNIDURA ELEKTRIKOA GIPUZKOA.	200.000	200.000	155.675	70.352	64.315
003 HORNIDURA ELEKTRIKOA BIZKAIA.	150.000	150.000	132.770	69.229	55.100
004 HORNIDURA ELEKTRIKOA ARABA. BIDESARIA.	435.000	435.000	406.200	15.237	15.237
005 HORNIDURA ELEKTRIKOA GIPUZKOA. BIDESARIA.	42.000	42.000	48.961	21.372	21.372
006 HORNIDURA ELECTRIKOA BIZKAIA. BIDESARIA.	68.000	68.000	66.250	174	164
007 HORNIDURA ELEKTRIKOA.	95.000	95.000	89.550	45.663	31.330
008 HORNIDURA ELEKTRIKOA. BIDESARIA.	100.000	100.000	85.100	7.159	7.159
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	37.000	37.000	37.300	5.260	5.260
001 UR-HORNIDURA GIPUZKOA.	14.000	14.000	11.700	5.215	5.215
002 UR-HORNIDURA BIZKAIA.	15.000	15.000	17.500	31	31
003 UR-HORNIDURA.	8.000	8.000	8.100	15	15
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	508.410	508.410	466.130	327.955	327.955
001 GAS-HORNIDURA ARABA.	389.797	389.797	342.940	263.019	263.019
002 GAS-HORNIDURA GIPUZKOA.	49.813	49.813	44.290	28.826	28.826
003 GAS-HORNIDURA BIZKAIA.	39.800	39.800	46.600	23.673	23.673
004 GAS-HORNIDURA.	29.000	29.000	32.300	12.437	12.437
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	9.500	9.500	6.910	1.878	1.878
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	2.000	2.000	1.065	1.065	1.065
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	4.000	4.000	5.032		
003 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.500	1.500	15	15	15
004 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			372	372	372
005 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	2.000	2.000	426	426	426
237.71. AZPIKONTZEPTUA: TRESNAK ETA ERREMINTAK			84.081	48.013	48.013
001 TRESNAK ETA ERREMINTAK			83.427	47.359	47.359
002 TRESNAK ETA ERREMINTAK			493	493	493
003 TRESNAK ETA ERREMINTAK			161	161	161
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	66.231	66.231	72.594	58.000	49.352
001 BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000			
002 BESTELAKO HORNIDURAK	63.231	63.231	71.389	56.795	48.146
003 BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000			
004 BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000	1.206	1.206	1.206

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	9.223.133	9.223.133	8.170.759	4.884.935	4.754.551
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	498.000	498.000	312.728	192.733	192.733
001 BILTEGIA EROSKETAK LAKUA.	350.000	350.000	254.869	134.874	134.874
002 BILTEGIA EROSKETAK GIPUZKOA.	68.000	68.000	24.214	24.214	24.214
003 BILTEGIA EROSKETAK BIZKAIA.	80.000	80.000	33.645	33.645	33.645
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	161.300	161.300	114.080	82.367	82.367
001 PRENTSA, LIBURUAK ALDIZKARIAK.	300	300	170	170	170
002 PRENTSA, LIBURUAK ETA ALDIZKARIAK.	1.000	1.000			
003 PRENTSA, LIBURUAK, ALDIZKARIAK.	70.000	70.000	23.910	23.910	23.910
004 ALDIZKAKO PRENTSAREN HORNIKETA.	90.000	90.000	90.000	58.287	58.287
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	3.021.747	3.021.747	3.100.279	1.922.737	1.794.167
001 EGOITZETAKO GARBIKETA ARABA.	1.713.424	1.713.424	1.852.683	1.184.587	1.184.587
002 EGOITZETAKO GARBIKETA GIPUZKOA.	418.505	418.505	333.799	210.425	206.707
003 EGOITZETAKO GARBIKETA BIZKAIA.	627.501	627.501	649.460	355.332	287.944
004 GARBIKETA ETA HIGIENEA.	262.317	262.317	264.337	172.393	114.929
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	1.653.418	1.653.418	1.700.942	886.324	886.324
001 EGOITZETAKO SEGURTASUNA ARABA.	994.274	994.274	1.015.026	496.770	496.770
002 EGOITZETAKO SEGURTASUNA GIPUZKOA.	203.913	203.913	216.636	129.641	129.641
003 EGOITZETAKO SEGURTASUNA BIZKAIA.	370.231	370.231	384.280	208.798	208.798
004 SEGURTASUNA.	85.000	85.000	85.000	51.114	51.114
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.015.900	1.015.900	345.142	345.142	345.142
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.000	1.000	130	130	130
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.000	2.000	868	868	868
003 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	7.200	7.200	2.966	2.966	2.966
004 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK			1.347	1.347	1.347
005 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.700	2.700	186	186	186
006 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	3.000	3.000	502	502	502
007 ERAKUNDEEN IBILGAILUENTZAKO ERREGAIK, BIDESARIAK, ETAB.	1.000.000	1.000.000	339.142	339.142	339.142
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.495.650	1.495.650	1.210.000	660.245	660.245
001 POSTA BIDEZKO KOMUNIKAZIOAK ARABA.	1.046.955	1.046.955	850.000	473.970	473.970
002 POSTA BIDEZKO KOMUNIKAZIOAK GIPUZKOA.	179.478	179.478	135.000	74.744	74.744
003 POSTA BIDEZKO KOMUNIKAZIOAK BIZKAIA.	269.217	269.217	225.000	111.530	111.530
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	973.817	973.817	910.000	576.931	576.931
001 MEZULARI-ZERBITZU ZENTRALIZATUAK.	973.817	973.817	910.000	576.931	576.931
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	122.560	122.560	93.642	60.058	60.058
001 ARGITALPENEN DISEINUA ETA LEGE-TESTUAK ARGITARATZEA.	75.000	75.000	75.000	50.178	50.178
002 ARGITALPEN DISEINUA ETA LEGE-TESTUAK ARGITARATZEA.	47.560	47.560	18.642	9.880	9.880
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	280.741	280.741	383.948	158.400	156.586
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	10.000	10.000	11.009	4.009	4.009
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.000	1.000			
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	12.175	12.175	1.609	1.609	1.609
004 BESTE LAN BATZUK.	2.000	2.000	131	131	131

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 BESTE LAN BATZUK.	3.000	3.000	25.378	3.719	3.719
006 BESTE LAN BATZUK ARABA.	50.000	50.000	42.415	17.415	17.415
007 BESTE LAN BATZUK ARABA.	54.484	54.484	201.631	96.415	94.600
008 BESTE LAN BATZUK GIPUZKOA.	58.403	58.403	49.785	17.066	17.066
009 BESTE LAN BATZUK BIZKAIA.	31.119	31.119	29.191	8.610	8.610
010 BESTE LAN BATZUK.	21.780	21.780	6.337	1.676	1.676
011 KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK.	9.000	9.000	8.921	6.377	6.377
012 KOADERNAKETAK.	6.000	6.000	7.542	1.375	1.375
013 ARTXIBO ETA LIBURUTEGIAREN ZAKO LAGUNTZA TEKNIKOAK.	21.780	21.780			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	64.000	64.000	55.854	55.854	55.854
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	64.000	64.000	55.854	55.854	55.854
281.03. AZPIKONTZEPTUA: TRAKZIO MEKANIKOZKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA	60.000	60.000	55.196	55.196	55.196
001 TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO ZEGAK.	60.000	60.000	55.196	55.196	55.196
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	4.000	4.000	658	658	658
001 BESTELAKO ZERGAK	4.000	4.000			
002 BESTELAKO ZERGAK			658	658	658
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	1.160.000	1.804.458	251.422	171.058	171.058
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	1.160.000	1.804.458	251.422	171.058	171.058
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	300.000	300.000	81.683	81.683	81.683
622.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK	300.000	300.000	81.683	81.683	81.683
001 ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK ARABA.	100.000	100.000	81.683	81.683	81.683
002 ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK GIPUZKOA.	200.000	200.000			
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	610.000	1.036.958	26.150	4.525	4.525
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	350.000	350.000	21.625		
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ARABA.	350.000	350.000	21.625		
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	10.000	10.000			
001 TRANSPALETA.	10.000	10.000			
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	250.000	250.000	4.525	4.525	4.525
001 TRESNERIA			4.525	4.525	4.525
002 GAMARRAKO ARTXIBOA HANDITZEA.	250.000	250.000			
623.81. AZPIKONTZEPTUA: MUNTATZE-FASEAN DAUDEN INSTALAZIOAK		426.958			
001 MUNTATZE-FASEAN DAUDEN INSTALAZIOAK		426.958			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	50.000	50.000	118.442	59.703	59.703
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	50.000	50.000	118.442	59.703	59.703
001 ALTZARIAK ARABA.	50.000	50.000	118.442	59.703	59.703

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>			1.906	1.906	1.906
<u>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>			1.906	1.906	1.906
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			1.906	1.906	1.906
<u>626. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>	200.000	417.500	11.200	11.200	11.200
<u>626.01. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>	200.000	417.500	11.200	11.200	11.200
001 IBILGAILUREN EROSKETA.	200.000	417.500	11.200	11.200	11.200
<u>629. KONTZEPTUA: BESTE IBILGETU MATERIAL BATZUETAKO INBERTSIOAK</u>			12.042	12.042	12.042
<u>629.01. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUN EKIPOAK ETA ELEMENTUAK</u>			12.042	12.042	12.042
001 SEGURTASUN EKIPOAK ETA ELEMENTUAK			12.042	12.042	12.042
**** 13 ZERBITZUA GUZTIRA	21.277.959	21.953.917	18.327.502	11.117.847	10.839.698
***** 1212 PROGRAMA GUZTIRA	21.277.959	21.953.917	18.327.502	11.117.847	10.839.698

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	138.342	138.342	138.877	101.375	101.375
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	84.882	84.882	84.882	61.842	61.842
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	84.882	84.882	84.882	61.842	61.842
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	84.882	84.882	84.882	61.842	61.842
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.882	84.882	84.882	61.842	61.842
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	33.990	33.990	34.524	24.925	24.925
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.990	33.990	34.524	24.925	24.925
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.990	33.990	34.524	24.925	24.925
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.990	33.990	34.524	24.925	24.925
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	19.470	19.470	19.470	14.608	14.608
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	19.470	19.470	19.470	14.608	14.608
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	19.470	19.470	19.470	14.608	14.608
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.470	19.470	19.470	14.608	14.608
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	138.342	138.342	138.877	101.375	101.375

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	736.292	736.292	712.511	483.876	483.876
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.731	72.731	72.731	51.822	51.822
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.731	72.731	72.731	51.822	51.822
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.731	72.731	72.731	51.822	51.822
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.731	72.731	72.731	51.822	51.822
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	491.155	491.155	468.623	310.284	310.284
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	491.155	491.155	468.623	310.284	310.284
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	491.155	491.155	468.623	310.284	310.284
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	276.239	276.239	316.594	204.825	204.825
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	116.199	116.199	51.783	33.045	33.045
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	98.717	98.717	100.246	72.414	72.414
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	42.721	42.721	43.082	31.043	31.043
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	42.721	42.721	43.082	31.043	31.043
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	42.721	42.721	43.082	31.043	31.043
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	42.721	42.721	43.082	31.043	31.043
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	129.685	129.685	128.076	90.727	90.727
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	129.685	129.685	128.076	90.727	90.727
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	129.685	129.685	128.076	90.727	90.727
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	72.661	72.661	81.786	56.003	56.003
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	21.809	21.809	10.905	8.178	8.178
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	35.215	35.215	35.385	26.545	26.545
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	24.912.000	26.877.000	26.334.684	16.393.659	13.666.355
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	110.000	110.000	691	691	691
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	110.000	110.000			
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	100.000	100.000			
001 MANTENTZEA (MD + BG).	100.000	100.000			
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	10.000	10.000			
001 LABORATEGIKO EKIPAMENDUA (PROBA PILOTUAK).	10.000	10.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			691	691	691
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			691	691	691
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			691	691	691
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	24.802.000	26.767.000	26.333.993	16.392.967	13.665.664
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	294.341	164.341	146.426	110.010	41.040
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	22.000	22.000	68.970	68.970	
001 SOFTWARE LIBREA SUSTATZEKO BULEGO TEKNIKOAK.	22.000	22.000			
002 TDT HEDATZEKO KONPONBIDE TEKNOLOGIKO AZTER LANAK			68.970	68.970	
232.11. AZPIKONTZEPTUA: INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	272.341	142.341	77.456	41.040	41.040
001 AZTERLANAK.	217.341	87.341	38.876	21.438	21.438
002 T.I. AUDITORETZAK.	55.000	55.000	38.580	19.602	19.602
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	24.507.659	26.602.659	26.187.567	16.282.957	13.624.624
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	34	34	34
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	34	34	34
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	6.000	6.000	3.093	3.093	3.093
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	3.000	3.000	2.855	2.855	2.855
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	3.000	3.000	237	237	237
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	3.690.000	3.490.000	3.397.680	1.804.303	1.804.303
001 SARE KORPORATIBO ADMINISTRATIBOAREN KOMUNIKAZIOAK.	3.600.000	3.400.000	3.397.680	1.804.303	1.804.303
002 IP AHOTS ZERBITZUETARA IRAGATEA.	90.000	90.000			
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.			6.464	6.464	6.464
001 AHOTSAREN KONMUTAZIO-NODOAK RCA EJ			6.464	6.464	6.464
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	20.810.659	23.105.659	22.777.075	14.465.842	11.807.509
001 LIZENTZIA KORPORATIBOAK MANTENTZEA.	660.000	660.000	660.000	495.000	495.000
002 TETRA SAREAREN ZERBITZUA			868.775	8.275	8.275
003 INTEGRATU GABEKO LIZENTZIAK MANTENTZEA.	750.000	750.000	750.000	562.500	562.500
004 METEOROLOGIA SAREAREN ZERBITZUA			157.300		
005 ERABILTZAILAEN POSTUKO ARRETA.	1.450.000	1.450.000	1.450.000	1.087.500	966.667
006 KONTRATAZIO PUBLIKO ELEKTRONIKOAREN ARLOKO LAGUNTZA.	111.000	111.000	111.000	74.000	74.000
007 LAGUNTZA- ETA USTIAPEN-ZERBITZUAK.	12.600.000	12.600.000	12.600.000	9.450.000	7.350.000
008 AHOLKULARITZA ETA ZAINZA TEKNOLOGIKOAK.	115.000	115.000	115.000	76.667	76.667
009 PROIEKTU TEKNOLOGIKOAK.	540.000	540.000	540.000	360.000	360.000
010 LAGUNTZA TEKNIKO-PROFESIONALA.	900.000	900.000	900.000	504.818	504.818
011 APLIKAZIOAK GARATZEKO ZERBITZUA.	800.000	800.000	800.000		
012 APLIKAZIOAK MANTENTZEKO ZERBITZUA.	400.000	400.000	400.000		
013 SISTEMA-INGENIARITZA.	1.460.000	1.460.000	1.460.000	973.333	730.000
014 TEKNOLOGIA ZAHARKITUEN KUDEAKETA		1.495.000	1.165.000	873.750	679.583
015 TETRA SAREAREN ZERBITZUA.	867.359	867.359			
016 KONFIANTZA ZERBITZU ELEKTRONIKOAK		800.000	800.000		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
017 METEOROLOGIA SAREAREN ZERBITZUA.	157.300	157.300			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK			3.221	3.221	3.221
001 ITZULPENAK			1.271	1.271	1.271
002 AUTELSI BAZKIDEAREN KUOTA			1.950	1.950	1.950
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	375.000	375.000			
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	345.000	345.000			
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	245.000	245.000			
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	245.000	245.000			
001 AHOTS ETA DATU EKIPAMENDUAL EEPB BILBO.	9.000	9.000			
002 SBC EKIPOAK.	230.000	230.000			
003 MUGIKORTASUN LABORATEGIA.	6.000	6.000			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	100.000	100.000			
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	100.000	100.000			
001 SARE FINKOAREN TERMINALAK ETA EKIPOAK.	70.000	70.000			
002 BEHAR BERRIETARAKO EKIPAMENDUA.	30.000	30.000			
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	30.000	30.000			
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	30.000	30.000			
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	30.000	30.000			
001 BBK IKERKETA/PILOTU EKIPOAK.	30.000	30.000			
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	15.000	3.015.000	3.003.934	3.003.934	3.934
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI		3.000.000	3.000.000	3.000.000	
714. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI		3.000.000	3.000.000	3.000.000	
714.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI		3.000.000	3.000.000	3.000.000	
001 EJIE-KO DATU PROZESAKETARAKO ZENTROA		3.000.000	3.000.000	3.000.000	
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	15.000	15.000	3.934	3.934	3.934
753. KONTZEPTUA: FAMILIEI	15.000	15.000	3.934	3.934	3.934
753.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, INBERTSIOETARAKO	15.000	15.000	3.934	3.934	3.934

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 1214

INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK

05 SEKZ. OGASUNA ETA FINANTZAK

11 ZERB. INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIO ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 ERABILTZAILA-TERMINALAK. ITELAZPI.	15.000	15.000	3.934	3.934	3.934
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	26.038.292	31.003.292	30.051.129	19.881.469	14.154.165
***** 1214 PROGRAMA GUZTIRA	26.176.634	31.141.634	30.190.006	19.982.843	14.255.540

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 5211

EUSKADI INFORMAZIOAREN GIZARTEAN PLANA

05 SEKZ. OGASUNA ETA FINANTZAK

11 ZERB. INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIO ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	2.000.000	4.850.000			
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	2.000.000	4.850.000			
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	2.000.000	4.850.000			
<u>238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.</u>	2.000.000	4.850.000			
001 KZGUNEA.	2.000.000	4.850.000			
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	2.000.000	4.850.000			
***** 5211 PROGRAMA GUZTIRA	2.000.000	4.850.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	11.088.000	11.088.000	8.316.000	8.316.000	8.316.000
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	11.088.000	11.088.000	8.316.000	8.316.000	8.316.000
<u>412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI</u>	11.088.000	11.088.000	8.316.000	8.316.000	8.316.000
<u>412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI</u>	11.088.000	11.088.000	8.316.000	8.316.000	8.316.000
001 OHIZKO GASTUETARAKO EUSTATI EGIN BEHARREKO TRANSFERENTZIA.	11.088.000	11.088.000	8.316.000	8.316.000	8.316.000
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	11.088.000	11.088.000	8.316.000	8.316.000	8.316.000
***** 5511 PROGRAMA GUZTIRA	11.088.000	11.088.000	8.316.000	8.316.000	8.316.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	595.208	595.208	593.306	437.795	437.795
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	92.574	92.574	92.618	67.725	67.725
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	92.574	92.574	92.618	67.725	67.725
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	92.574	92.574	92.618	67.725	67.725
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	92.574	92.574	92.618	67.725	67.725
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	421.456	421.456	421.456	310.645	310.645
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	421.456	421.456	421.456	310.645	310.645
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	421.456	421.456	421.456	310.645	310.645
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	421.456	421.456	421.456	310.645	310.645
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	81.178	81.178	79.232	59.424	59.424
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	81.178	81.178	79.232	59.424	59.424
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	81.178	81.178	79.232	59.424	59.424
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	81.178	81.178	79.232	59.424	59.424
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	595.208	595.208	593.306	437.795	437.795

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	120.019	120.019	120.546	87.155	87.155
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	67.087	67.087	48.017	48.017
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	48.017	48.017
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	48.017	48.017
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.017	48.017
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	33.568	33.568	34.095	24.610	24.610
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.568	33.568	34.095	24.610	24.610
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.568	33.568	34.095	24.610	24.610
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.568	33.568	34.095	24.610	24.610
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	19.364	19.364	19.364	14.528	14.528
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	19.364	19.364	19.364	14.528	14.528
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	19.364	19.364	19.364	14.528	14.528
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.364	19.364	19.364	14.528	14.528
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	120.019	120.019	120.546	87.155	87.155

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.348.825	1.347.057	1.011.852	711.653	711.653
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	948.520	946.752	652.091	450.473	450.473
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	948.520	946.752	634.810	433.193	433.193
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	948.520	946.752	634.810	433.193	433.193
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	680.225	678.457	634.810	433.193	433.193
002 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA.	268.295	268.295			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			17.281	17.281	17.281
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			17.281	17.281	17.281
001 ORDEZKO ORDAINSARIA			17.281	17.281	17.281
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	69.291	69.291	70.486	50.689	50.689
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	69.291	69.291	70.486	50.689	50.689
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	69.291	69.291	70.486	50.689	50.689
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	69.291	69.291	70.486	50.689	50.689
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	263.927	263.927	222.188	162.572	162.572
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	203.927	203.927	197.598	137.982	137.982
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	203.927	203.927	197.598	137.982	137.982
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	203.927	203.927	186.694	134.347	134.347
002 ORDEZKO ORDAINSARIAREN SEGURITATE SOZIALA			10.905	3.635	3.635
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	60.000	60.000	24.590	24.590	24.590
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	60.000	60.000	24.590	24.590	24.590
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	60.000	60.000	24.590	24.590	24.590

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	3.054.710	3.335.226	3.071.132	1.359.532	1.334.055
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK</u>	8.270	8.270	14.217	10.660	10.400
<u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	5.270	5.270	13.263	9.705	9.445
<u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	5.270	5.270	13.263	9.705	9.445
001 ERAIKUNTZAK	5.270	5.270	13.263	9.705	9.445
<u>215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	3.000	3.000			
<u>215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	3.000	3.000			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	3.000	3.000			
<u>218. KONTZEPTUA: KANONAK</u>			955	955	955
<u>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</u>			955	955	955
001 LITZENTZIAK ETA KANONAK			955	955	955
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	5.415	5.415	53.332	28.866	28.866
<u>222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>			5.324	5.324	5.324
<u>222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>			5.324	5.324	5.324
001 KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			5.324	5.324	5.324
<u>224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	5.415	5.415	48.008	23.542	23.542
<u>224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	5.415	5.415	48.008	23.542	23.542
001 ALTZARIAK	5.415	5.415	48.008	23.542	23.542
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	3.041.025	3.321.541	3.003.583	1.320.006	1.294.790
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	2.000	2.000			
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u>	1.000	1.000			
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	1.000	1.000			
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u>	1.000	1.000			
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	1.000	1.000			
<u>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</u>	2.000	2.000	4.951	4.951	4.951
<u>237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA</u>	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000
<u>237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK</u>			1.603	1.603	1.603
001 ELIKAGAIAK			1.603	1.603	1.603
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u>			1.348	1.348	1.348
001 BESTELAKO HORNIDURAK			1.348	1.348	1.348

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.037.025	3.317.541	2.998.632	1.315.055	1.289.839
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.700	2.700	3.083	3.083	3.083
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.700	2.700	3.083	3.083	3.083
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.830	10.830	5.496	5.496	5.496
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.830	10.830	5.496	5.496	5.496
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	21.780	21.780	21.780		
001 SIFEI APLIKAZIOA EGEF FUNTSAK.	21.780	21.780	21.780		
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	2.903.924	3.128.924	2.949.871	1.290.615	1.265.399
001 EKIPAMENDUEN ALOKAIURUA -PROGRAMA KONTRATUA EJIEREKIN.	200.000	200.000	200.000	98.457	73.241
002 LIZENTZIAK -PROGRAMA KONTRATUA EJIEREKIN.	60.000	60.000	60.000	12.510	12.510
003 EKIPAMENDUEN MANTENUA -PROGRAMA KONTRATUA EJIEREKIN.	12.000	12.000	12.000	3.004	3.004
004 EKIPAMENDUEN MANTENUA (IMPRIMAKETAKO KONTSUMIGARRIAK)-PROGRAMA KONTRATUA EJIEREKIN.	70.000	70.000	70.000	8.334	8.334
005 INSTALAZIOAK-PROGRAMA KONTRATUA EJIEREKIN.	10.000	10.000	10.000	2.415	2.415
006 LAGUNTZA TEKNIKOA (BANAKAKOA)-PROGRAMA KONTRATUA EJIEREKIN.	2.425.924	2.650.924	2.477.000	1.159.751	1.159.751
007 ZAHARKITUTAKO TEKNOLOGIAK ETA HAUEK ZABALTZEA-PROGRAMA KONTRATUA EJIEREKIN.	101.000	101.000	101.000		
008 CAUREN KANPOKO LAGUNTZA.	25.000	25.000	19.871	6.144	6.144
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	97.791	153.307	18.402	15.861	15.861
001 LIMPIEZA EDIFICIO BOLSA DE BILBAO			2.458	2.458	2.458
002 BESTE LAN BATZUK.	97.791	153.307	15.944	13.403	13.403
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	1.642.105	1.642.105	856.790	83.538	78.788
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	30.000	30.000	14.184	14.096	9.346
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE			129	129	129
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			129	129	129
001 UTILLAJE			129	129	129
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	30.000	30.000	14.055	13.967	9.217
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	30.000	30.000	14.055	13.967	9.217
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	30.000	30.000	14.055	13.967	9.217
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	1.612.105	1.612.105	842.605	69.442	69.442
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	1.612.105	1.612.105	842.605	69.442	69.442
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	1.612.105	1.612.105	842.605	69.442	69.442
001 EJIEKOEKIN BATERA EGINDAKO KUDEAKETARENGATIK EGIN BEHARREKO GARAIEN INFORMATIKOAK.	700.000	700.000	386.605	69.442	69.442
002 EJIEKOEKIN BATERA EGINDAKO KUDEAKETARENGANDIK EGIN BEHARREKO GARAIEN INFORMATIKOAK.	456.000	456.000	456.000		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 SAILEKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN EGUNERATZEA.	456.105	456.105			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	50.000	50.000	43.675	43.675	43.675
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	50.000	50.000	43.675	43.675	43.675
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	50.000	50.000	43.675	43.675	43.675
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	50.000	50.000	43.675	43.675	43.675
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	50.000	50.000	43.675	43.675	43.675
**** 03 ZERBITZUA GUZTIRA	6.095.640	6.374.388	4.983.449	2.198.398	2.168.172
***** 6110 PROGRAMA GUZTIRA	6.810.867	7.089.615	5.697.301	2.723.348	2.693.122

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	5.354.708	5.354.708	4.589.436	3.320.725	3.320.725
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	84.882	84.882	84.882	61.821	61.821
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.882	84.882	84.882	61.821	61.821
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.882	84.882	84.882	61.821	61.821
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.882	84.882	84.882	61.821	61.821
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	4.291.663	4.291.663	3.692.121	2.647.126	2.647.126
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.291.663	4.291.663	3.692.121	2.647.126	2.647.126
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.291.663	4.291.663	3.692.121	2.647.126	2.647.126
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.291.663	4.291.663	3.692.121	2.647.126	2.647.126
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	978.163	978.163	812.432	611.778	611.778
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	978.163	978.163	812.432	611.778	611.778
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	978.163	978.163	812.432	611.778	611.778
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	978.163	978.163	812.432	611.778	611.778
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	598.707	553.707	446.767	94.597	94.597
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	598.707	553.707	446.767	94.597	94.597
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	598.707	553.707	446.767	94.597	94.597
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.000	2.000	429	429	429
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.000	2.000	429	429	429
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	4.394	4.394	4.394
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	4.394	4.394	4.394
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	5.000	5.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	5.000	5.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	576.707	531.707	441.944	89.774	89.774
001 KUDEAKETA ETA FINANTZA AUDITORETZA TXOSTENAK.	529.547	484.547	388.364	83.353	83.353
002 FEAGA ETA FEADER KONTUEN EGIAZTAPENA.	25.561	25.561	25.561		
003 KUDEAKETA EKONOMIKO DESZENTRALIZATUA DUTEN ZENTROEN AUDITORIA.	21.599	21.599	21.599		
004 BESTELAKO ZERBITZUAK			6.421	6.421	6.421
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	5.953.415	5.908.415	5.036.203	3.415.322	3.415.322

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	133.073	133.073	128.129	93.541	93.541
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	78.674	78.674	78.674	57.327	57.327
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.674	57.327	57.327
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.674	57.327	57.327
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.674	57.327	57.327
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	34.740	34.740	30.875	22.275	22.275
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	34.740	34.740	30.875	22.275	22.275
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	34.740	34.740	30.875	22.275	22.275
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	34.740	34.740	30.875	22.275	22.275
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	19.659	19.659	18.580	13.939	13.939
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.659	19.659	18.580	13.939	13.939
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.659	19.659	18.580	13.939	13.939
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.659	19.659	18.580	13.939	13.939
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	4.800	4.800	882	882	882
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.800	4.800	882	882	882
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.800	4.800	882	882	882
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	500	500	335	335	335
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	500	500	335	335	335
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	4.300	4.300	547	547	547
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	4.300	4.300	547	547	547
**** 20 ZERBITZUA GUZTIRA	137.873	137.873	129.011	94.423	94.423

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.859.542	1.859.542	1.649.002	1.159.319	1.159.319
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	70.756	70.756	70.756	50.508	50.508
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	70.756	70.756	70.756	50.508	50.508
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	70.756	70.756	70.756	50.508	50.508
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	70.756	70.756	70.756	50.508	50.508
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.456.909	1.456.909	1.287.251	898.015	898.015
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.456.909	1.456.909	1.287.251	898.015	898.015
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.456.909	1.456.909	1.287.251	898.015	898.015
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.456.909	1.456.909	1.287.251	898.015	898.015
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	331.877	331.877	290.995	210.796	210.796
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	331.877	331.877	290.995	210.796	210.796
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	331.877	331.877	290.995	210.796	210.796
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	331.877	331.877	290.995	210.796	210.796
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	422.000	372.500	209.477	60.138	60.138
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	422.000	372.500	209.477	60.138	60.138
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	1.000	1.000	230	230	230
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	1.000	1.000	230	230	230
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	1.000	1.000	230	230	230
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	421.000	371.500	209.248	59.908	59.908
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.000	10.000	491	491	491
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.000	10.000	491	491	491
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	24.492	24.492	3.293	3.293	3.293
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	24.492	24.492	3.293	3.293	3.293
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	84.000	84.000	20.963	16.901	16.901
001 HAINBAT ARGITALPEN ARGITARATZEA.	24.000	24.000	187	187	187
002 EKONOMIAZ ALDIZKARIA.	60.000	60.000	20.776	16.714	16.714
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	10.000	10.000	473	473	473
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	10.000	10.000	473	473	473
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	292.508	243.008	184.027	38.750	38.750
001 EGEF FUNTSEKO PROGRAMAK KUDEAKETA.	20.508	20.508	20.508	20.231	20.231
002 EGEF FUNTSEKO PROGRAMAK KUDEAKETA.	195.000	195.000	145.000		
003 C-INTERREG.	12.000	12.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 CEPREDE.	10.000	10.000	17.666	17.666	17.666
005 DATU-BASE SABI HARPIDETZA.	5.000	5.000			
006 BESTE ZERBITZU BATZUK.	50.000	500	853	853	853
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	72.000	72.000	72.000	72.000	72.000
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	72.000	72.000	72.000	72.000	72.000
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	72.000	72.000	72.000	72.000	72.000
418.51. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTELAKO ERAKUNDEEI	72.000	72.000	72.000	72.000	72.000
001 BILBAO METROPOLI (URTEKO KUOTA).	72.000	72.000	72.000	72.000	72.000
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	2.353.542	2.304.042	1.930.479	1.291.458	1.291.458

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	792.796	792.796	807.179	584.374	584.374
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	597.493	597.493	611.958	440.543	440.543
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	597.493	597.493	611.958	440.543	440.543
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	597.493	597.493	611.958	440.543	440.543
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	597.493	597.493	611.958	440.543	440.543
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	128.216	128.216	128.134	95.912	95.912
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	128.216	128.216	128.134	95.912	95.912
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	128.216	128.216	128.134	95.912	95.912
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	128.216	128.216	128.134	95.912	95.912
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	47.375	47.375	188	188	188
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	47.375	47.375	188	188	188
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	47.375	47.375	188	188	188
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	250	250			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	250	250			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.125	2.125	40	40	40
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.125	2.125	40	40	40
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	45.000	45.000			
001 AUTONOMIA ERKIDEGOAREN AURREKONTUEN ARGITALPENAK ETA BANAKETA.	45.000	45.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK			148	148	148
001 BESTELAKO LANAK			148	148	148
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	840.171	840.171	807.367	584.562	584.562
***** 6111 PROGRAMA GUZTIRA	9.285.001	9.190.501	7.903.060	5.385.765	5.385.765

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.128.737	1.128.737	1.147.301	784.308	784.308
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	862.742	850.742	870.796	586.185	586.185
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	862.742	807.742	829.700	558.697	558.697
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	862.742	807.742	829.700	558.697	558.697
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	456.882	456.882	461.928	295.884	295.884
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	405.860	350.860	367.773	262.813	262.813
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		43.000	41.096	27.488	27.488
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		43.000	41.096	27.488	27.488
001 ORDEZKOAREN ORDAINSARIAK		43.000	41.096	27.488	27.488
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	198.908	210.908	209.418	150.204	150.204
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	198.908	210.908	209.418	150.204	150.204
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	198.908	210.908	209.418	150.204	150.204
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	114.824	114.824	114.854	80.027	80.027
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	84.084	84.084	83.272	62.206	62.206
003 SEGURITATE SOZIALA		12.000	11.292	7.971	7.971
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	955.045	5.955.045	3.639.356	3.534.102	3.410.475
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	46.145	46.145	46.144	23.072	23.072
218. KONTZEPTUA: KANONAK	46.145	46.145	46.144	23.072	23.072
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	46.145	46.145	46.144	23.072	23.072
001 ZERGA-KODE FORALA.	46.145	46.145	46.144	23.072	23.072
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	26.000	26.000	9.283	9.283	9.283
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	26.000	26.000	9.283	9.283	9.283
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	26.000	26.000	9.283	9.283	9.283
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	26.000	26.000	9.283	9.283	9.283

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	882.900	882.900	282.728	200.546	193.480
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	500	500			
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	500	500			
001 GARRAIOA	500	500			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	30.200	30.200	29.358	10.882	10.757
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	19.200	19.200	18.358	8.468	8.468
001 ENERGIA ELEKTRIKOA.	19.200	19.200	18.358	8.468	8.468
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	11.000	11.000	11.000	2.414	2.289
001 GAS.	11.000	11.000	11.000	2.414	2.289
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	852.200	852.200	253.370	189.664	182.723
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.150	10.150	6.628	6.628	6.628
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.100	2.100			
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	8.050	8.050	6.628	6.628	6.628
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	90.000	90.000	83.728	60.021	53.080
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	90.000	90.000	83.728	60.021	53.080
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	4.300	4.300	548	548	548
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	4.000	4.000	548	548	548
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	300	300			
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	7.350	7.350	509	509	509
001 URTEKO TXOSTEN BATERATUA ARGITARATZEA.	1.350	1.350			
002 ZERGAK ALDIZKARIA ARGITARATZEA.	6.000	6.000	509	509	509
238.83. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ADM. PUBLIKO BATZUK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	569.700	569.700	97.286	97.286	97.286
001 FF.AA.EN KUDEAKETA GASTUAK. BINGOA ETA JOKUAREN GAINEKO TASAREN ERREKARGUA.	569.700	569.700	97.286	97.286	97.286
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	170.700	170.700	64.671	24.671	24.671
001 BESTELAKO LANAK			1.416	1.416	1.416
002 ZERGA IZAERAKO PROIEKTUETAN ELKARLANA.	64.000	64.000			
003 EKONOMIA ITUNAREN ARBITRAJE BATZORDEA.	50.000	50.000	20.716	20.716	20.716
004 KANPOKO AHOLKULARITZA.	3.000	3.000			
005 LORATEGIA ETA LANDAREAK MANTENTZE-LANAK.	3.700	3.700	2.539	2.539	2.539
006 IRUZURRAREN AURKAKO BORROKARI BURUZKO TXOSTEN BAT EGITEA.	50.000	50.000	40.000		
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK		5.000.000	3.301.201	3.301.201	3.184.641
281. KONTZEPTUA: ZERGAK		5.000.000	3.301.201	3.301.201	3.184.641
281.01. AZPIKONTZEPTUA: ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA (OHZ)		5.000.000	3.301.201	3.301.201	3.184.641
001 OHZREN ETA TOKIKO ZERGEN ORDAINKETAK		5.000.000	3.301.201	3.301.201	3.184.641
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	2.083.782	7.083.782	4.786.658	4.318.410	4.194.784

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	721.728	721.728	574.835	415.514	415.514
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	588.240	588.240	465.709	334.070	334.070
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	588.240	588.240	465.709	334.070	334.070
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	588.240	588.240	465.709	334.070	334.070
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	588.240	588.240	465.709	334.070	334.070
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	133.488	133.488	109.127	81.444	81.444
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	133.488	133.488	109.127	81.444	81.444
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	133.488	133.488	109.127	81.444	81.444
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	133.488	133.488	109.127	81.444	81.444
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	8.179	8.179	181	181	181
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	8.179	8.179	181	181	181
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	8.179	8.179	181	181	181
<u>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</u>	1.007	1.007			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.007	1.007			
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	7.172	7.172	181	181	181
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	7.172	7.172	181	181	181
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	729.907	729.907	575.017	415.695	415.695
***** 6112 PROGRAMA GUZTIRA	2.813.689	7.813.689	5.361.674	4.734.106	4.610.479

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	325.431	325.431	348.465	255.402	255.402
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.167	72.167	72.163	52.831	52.831
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.167	72.167	72.163	52.831	52.831
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.167	72.167	72.163	52.831	52.831
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.167	72.167	72.163	52.831	52.831
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	195.915	191.115	217.029	157.097	157.097
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	195.915	177.115	203.497	143.637	143.637
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	195.915	177.115	203.497	143.637	143.637
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	195.915	177.115	203.497	143.637	143.637
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		14.000	13.533	13.459	13.459
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		14.000	13.533	13.459	13.459
001 ACUMULACIÓN DE TAREAS		14.000	13.533	13.459	13.459
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	57.349	62.149	59.273	45.475	45.475
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	57.349	62.149	59.273	45.475	45.475
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	57.349	62.149	59.273	45.475	45.475
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	57.349	57.349	55.085	41.320	41.320
002 ACUMULACIÓN DE TAREAS		4.800	4.188	4.155	4.155
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	8.000	8.000	711	711	711
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	8.000	8.000	711	711	711
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	8.000	8.000	711	711	711
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.600	1.600	45	45	45
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.600	1.600	45	45	45
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.400	2.400	565	565	565
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.400	2.400	565	565	565
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	4.000	4.000	100	100	100
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	4.000	4.000	100	100	100
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA	333.431	333.431	349.176	256.113	256.113

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	4.369.334	4.369.334	4.198.369	3.691.461	3.691.461
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	71.432	71.432	71.432	51.030	51.030
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.432	71.432	71.432	51.030	51.030
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.432	71.432	71.432	51.030	51.030
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.432	71.432	71.432	51.030	51.030
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.486.884	1.486.884	1.353.041	964.422	964.422
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.486.884	1.486.884	1.353.041	964.422	964.422
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.486.884	1.486.884	1.353.041	964.422	964.422
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.486.884	1.486.884	1.353.041	964.422	964.422
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	2.811.018	2.811.018	2.773.895	2.676.009	2.676.009
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	397.676	397.676	360.554	262.668	262.668
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	397.676	397.676	360.554	262.668	262.668
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	397.676	397.676	360.554	262.668	262.668
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	2.413.342	2.413.342	2.413.341	2.413.341	2.413.341
162.21. AZPIKONTZEPTUA: ASEGURUAK	2.413.342	2.413.342	2.413.341	2.413.341	2.413.341
001 LANGILERIA ASEGURUAK.	2.413.342	2.413.342	2.413.341	2.413.341	2.413.341
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.008.371	1.949.371	1.908.670	358.583	358.583
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	47.500	47.500	47.500		
218. KONTZEPTUA: KANONAK	47.500	47.500	47.500		
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	47.500	47.500	47.500		
001 INDUSTRIA-JABETZAREN KANONAK.	47.500	47.500	47.500		
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	51.000	51.000	60.824	36.655	36.655
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	50.000	50.000	60.749	36.580	36.580
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	50.000	50.000	60.749	36.580	36.580
001 ERAIKUNTZAK	50.000	50.000	60.749	36.580	36.580
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	1.000	1.000	75	75	75
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	1.000	1.000	75	75	75
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	1.000	1.000	75	75	75

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.903.071	1.844.071	1.798.634	320.216	320.216
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	79.876	79.876	71.929	36.392	36.392
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	79.876	79.876	71.929	36.392	36.392
001 SERVICIO DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES.	20.000	20.000	12.054	12.054	12.054
002 ASEGURU BITARTEKOAK KONTRATUA.	24.338	24.338	24.338	10.538	10.538
003 ASEGURU BITARTEKOAK KONTRATUA.	35.538	35.538	35.538	13.800	13.800
234. KONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK	1.714.695	1.714.695	1.714.694	271.814	271.814
234.00. AZPIKONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK	1.714.695	1.714.695	1.714.694	271.814	271.814
001 ERANTZUKIZUN ZIBIL OROKORREKO POLIZA.	341.943	341.943	341.943		
002 IBILGAILUEN POLIZA.	209.558	209.558	209.558	200.053	200.053
003 KALTE MATERIALEN POLIZA.	241.216	241.216	241.216		
004 ONTZIEN POLIZA.	71.978	71.978	71.977	71.761	71.761
005 PROGRAMA ETA HITZARMENETAKO IKASLE, BEKADUN ETA PARTAIDEEN ASEGURU-POLIZA.	850.000	850.000	850.000		
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			2.914	2.914	2.914
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			2.914	2.914	2.914
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			2.914	2.914	2.914
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	8.000	8.000	5.281	5.281	5.281
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	8.000	8.000	5.281	5.281	5.281
001 ENERGIA ELEKTRIKOA.	8.000	8.000	5.281	5.281	5.281
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	100.500	41.500	3.817	3.817	3.817
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	3.000	3.000	120	120	120
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	3.000	3.000	120	120	120
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	10.500	10.500	666	666	666
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	10.500	10.500	666	666	666
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	3.000	3.000	397	397	397
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	3.000	3.000	397	397	397
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	2.000	2.000	720	720	720
001 KONTRATAZIOKO AHOLKU BATZORDEA BILERAK.	2.000	2.000	720	720	720
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	82.000	23.000	1.915	1.915	1.915
001 AKTIBOEN BALORAZIOA.	20.000	20.000	547	547	547
002 ITZULPEN ZERBITZUA.	2.000	2.000	1.212	1.212	1.212
003 BESTE LAN BATZUK.	60.000	1.000	156	156	156

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	6.800	6.800	1.711	1.711	1.711
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	6.800	6.800	1.711	1.711	1.711
281.01. AZPIKONTZEPTUA: ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA (OHZ)	6.600	6.600	1.711	1.711	1.711
001 ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA (OHZ)	1.000	1.000	449	449	449
002 TASAK ETA ZERGAK.	5.600	5.600	1.263	1.263	1.263
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	200	200			
001 BESTELAKO ZERGAK	200	200			
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	6.377.705	6.318.705	6.107.038	4.050.044	4.050.044
***** 6114 PROGRAMA GUZTIRA	6.711.136	6.652.136	6.456.214	4.306.156	4.306.156

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	1.148.000	1.148.000	861.000	861.000	861.000
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	1.148.000	1.148.000	861.000	861.000	861.000
<u>412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI</u>	1.148.000	1.148.000	861.000	861.000	861.000
<u>412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI</u>	1.148.000	1.148.000	861.000	861.000	861.000
001 OHIZKO GASTUETARAKO LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZARI EGIN BEHARREKO TRANSFERENTZIA.	1.148.000	1.148.000	861.000	861.000	861.000
**** 20 ZERBITZUA GUZTIRA	1.148.000	1.148.000	861.000	861.000	861.000
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	1.148.000	1.148.000	861.000	861.000	861.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	136.635	136.635	133.723	98.505	98.505
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	83.593	83.593	83.552	59.664	59.664
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	83.593	83.593	83.552	59.664	59.664
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	83.593	83.593	83.552	59.664	59.664
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	83.593	83.593	83.552	59.664	59.664
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	33.656	33.656	34.187	24.611	24.611
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.656	33.656	34.187	24.611	24.611
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.656	33.656	34.187	24.611	24.611
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.656	33.656	34.187	24.611	24.611
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	19.386	19.386	15.983	14.230	14.230
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.386	19.386	15.983	14.230	14.230
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.386	19.386	15.983	14.230	14.230
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.386	19.386	15.983	14.230	14.230
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	17.448	17.448	407	407	407
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	17.448	17.448	407	407	407
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	17.448	17.448	407	407	407
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.668	4.668			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.668	4.668			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	12.780	12.780	407	407	407
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	12.780	12.780	407	407	407
**** 30 ZERBITZUA GUZTIRA	154.083	154.083	134.130	98.912	98.912

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.700.181	1.700.181	1.670.136	1.266.305	1.266.305
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	73.296	73.296	73.296	53.168	53.168
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	53.168	53.168
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	53.168	53.168
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	53.168	53.168
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.306.048	1.306.048	1.276.242	966.377	966.377
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.306.048	1.306.048	1.276.242	966.377	966.377
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.306.048	1.306.048	1.276.242	966.377	966.377
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.306.048	1.306.048	1.276.242	966.377	966.377
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	320.837	320.837	320.598	246.760	246.760
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	320.837	320.837	320.598	246.760	246.760
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	320.837	320.837	320.598	246.760	246.760
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	320.837	320.837	320.598	246.760	246.760
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	6.897.450	13.651.450	7.515.788	6.288.284	4.699.644
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.541.200	2.895.200	2.192.582	965.079	965.079
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK			518	518	518
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK			518	518	518
001 ERREGISTRATZAILEEN ELKARGOKO INFORMAZIOARAKO SARBIDEA-2015			518	518	518
235. KONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			5.653	5.653	5.653
235.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			5.653	5.653	5.653
001 COMISIONES TPV VIRTUAL			5.653	5.653	5.653
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.541.200	2.895.200	2.186.411	958.908	958.908
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	780	780			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	780	780			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	12.920	12.920	779	779	779
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	12.920	12.920	779	779	779
238.83. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ADM. PUBLIKO BATZUK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	386.500	386.500	108.793	108.793	108.793
001 FORU ALDUNDIEN DIRU-BILKETA BETEARAZLEAREN KOSTUA.	386.500	386.500	108.793	108.793	108.793
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	2.141.000	2.495.000	2.076.840	849.336	849.336
001 BESTELAKO LANAK			1.113	1.113	1.113
002 DIRU-BILKETA BETEARAZLEAREN KOSTUA. BESTE ENPRESA BATZUK.	2.006.000	2.360.000	2.006.000	778.497	778.497

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 IKERKETA HITZARMENA KUDEATZEKO BATZORDEA.	90.000	90.000	69.327	69.327	69.327
004 IKUS-ENTZUNEZKO HITZARMENA KUDEATZEKO BATZORDEA.	5.000	5.000	400	400	400
005 PENTSIOEN BEHATOKIA - AURREIKUSPEN SOZIAL OSAGARRIAREN PLANA.	40.000	40.000			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	4.356.250	10.756.250	5.323.205	5.323.205	3.734.564
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	4.356.250	10.756.250	5.323.205	5.323.205	3.734.564
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	370.000	370.000	112.895	112.895	107.230
001 BETEARAZPEN-BIDEKO DIRU-SARRERAK ITZULTZEA.	370.000	370.000	102.942	102.942	102.942
002 AURREKO EKITALDIETAN BILDUTAKO DIRU-SARREREN ITZULKETA BIZKAIA			9.953	9.953	4.288
282.11. AZPIKONTZEPTUA: ABALEN BETEARAZPENA	3.986.250	10.386.250	5.210.310	5.210.310	3.627.334
001 GAUZATUTAKO BERMEAK, LUZARO EFC.	405.000	405.000	182.950	182.950	182.950
002 BIRFINKAPEN ITUNAK.	3.581.250	9.981.250	5.027.360	5.027.360	3.444.384
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK	85.000	85.000	5.311	5.311	5.311
32. ARTIKULUA: EAeko SEKTORE PUBLIKOAREKIKO ZORREN INTERESAK	60.000	60.000			
321. KONTZEPTUA: EAeko SEKTORE PUBLIKOAREKIKO ZORREN INTERESAK	60.000	60.000			
321.71. AZPIKONTZEPTUA: ZUZB. PRIBATUKO ERAK. PUBL.EKIKOAK, EPE LABURRERA	60.000	60.000			
001 FINANTZEN EUSKO INSTITUTUARI INTERESAK LIKIDAZIOA.	60.000	60.000			
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	25.000	25.000	5.311	5.311	5.311
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	25.000	25.000	5.311	5.311	5.311
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	25.000	25.000	5.311	5.311	5.311
001 PREMIAMENDU BIDEZKO DIRU-SARRERAK ITZULTZEAGATIKO BERANDUTZE-INTERESAK.	25.000	25.000	5.311	5.311	5.311
389. KONTZEPTUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK					
389.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK					
001 BESTE FINANTZA GASTUAK					
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	57.000	57.000	9.500	3.500	3.500
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	57.000	57.000	9.500	3.500	3.500
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	57.000	57.000	9.500	3.500	3.500
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	57.000	57.000	9.500	3.500	3.500
001 ASEGURU-BITARTEKARIEN KONTSEILURAKO DIRU-LAGUNTZA.	15.000	15.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 BORONDATEZKO GIZARTE AURREZAINZAKO ERAKUNDEEN FEDERAZIOARI, FUNTZIONATZEKO ETA BESTELAKO SUSTAPEN-FUNTZIOETARAKO.	18.000	18.000	9.500	3.500	3.500
003 BGAERI BIDEZ OSATUTAKO AURREIKUSPEN SOZIAL OSAGARRIAREN SISTEMAK EZARTZEKO LAGUNTZA. 252/06 DEKRETUA.	24.000	24.000			
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.488.000	2.488.000	2.310.000	1.744.813	1.744.813
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.488.000	2.488.000	2.310.000	1.744.813	1.744.813
751. KONTZEPTUA: EAeko SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI	1.488.000	2.488.000	2.310.000	1.744.813	1.744.813
751.02. AZPIKONTZEPTUA: EAeko SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI, BEST. ERA	1.488.000	2.488.000	2.310.000	1.744.813	1.744.813
001 ELKARREKIKO BERME BALTZUEN HORNIDURA TEKNIKOEN FONDOKO DIRU-LAGUNTZA.	178.000	1.178.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
002 ETE-EN FINANTZAZIO KOSTUA MURRIZTEKO, LUZARO-RI BEHARREKO DIRULAGUNTZA.	1.200.000	1.200.000	1.200.000	723.768	723.768
003 ETE-EN FINANTZAZIO KOSTUA MURRIZTEKO, LUZARO-RI EMAN BEHARREKO DIRULAGUNTZA.	110.000	110.000	110.000	21.045	21.045
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA		20.000.000	20.000.000	20.000.000	
81. ARTIKULUA: FIN. INB. EAE AP-KES SAILK. EAE SP ERAKUNDEETAN			20.000.000	20.000.000	20.000.000
811. KONTZEPTUA: EAeko ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEETAKO PARTAIDETZAK			20.000.000	20.000.000	20.000.000
811.21. AZPIKONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUTAKO ZPEPETAN, EPE LUZERA			20.000.000	20.000.000	20.000.000
001 FINANTZAN EUSKAL INSTITUTUA ZPEPAN PARTE HARTZEA		20.000.000	20.000.000	20.000.000	
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	10.227.631	37.981.631	31.510.734	29.308.213	7.719.573
***** 6311 PROGRAMA GUZTIRA	10.381.714	38.135.714	31.644.864	29.407.125	7.818.484
***** 05 SEKZIOA GUZTIRA	97.693.000	139.063.206	114.757.622	86.834.190	59.086.244

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 06 HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.027.119	1.027.119	980.206	710.358	710.358
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087			
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087			
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK 001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087			
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	759.992	759.992	779.292	564.165	564.165
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	759.992	759.992	779.292	564.165	564.165
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	759.992	759.992	779.292	564.165	564.165
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	200.040	200.040	200.914	146.194	146.194
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	200.040	200.040	200.914	146.194	146.194
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	200.040	200.040	200.914	146.194	146.194
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.004.541	1.004.541	868.912	430.237	420.308
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	35.000	35.000	22.345	12.883	12.883
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.000	10.000	577	577	577
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK 001 KONPONKETA- ETA MANTENTZE-GASTUAK. GEB.	10.000	10.000	577	577	577
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	25.000	25.000	21.768	12.305	12.305
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK 001 KARNET INPRIMAGAILUEN MANTENIMENDUA.	25.000	25.000	21.768	12.305	12.305
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	969.541	969.541	846.567	417.354	407.425
234. KONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK	18.000	18.000	17.674	17.674	17.674
234.00. AZPIKONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK 001 GAZTE TXARTELAREN TITULARRENTZAT BIDAIA-ASEGURUA.	18.000	18.000	17.674	17.674	17.674
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	26.000	26.000	39.974	39.974	39.974
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	16.000	16.000	37.310	37.310	37.310

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 SUSTAPEN KANPAINAK. EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN ETA AUZOLANDEGIAK PROGRAMAK SUSTATZEKO KANPAINAK, BAI ETA GAZTEEN PARTE-HARTZEA BULTZATZEKOAK ERE.	16.000	16.000	37.310	37.310	37.310
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	10.000	10.000	2.663	2.663	2.663
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	10.000	10.000	2.663	2.663	2.663
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	148.000	148.000	151.323	60.280	60.280
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIK	100.000	100.000	91.042		
001 AUZOLANDEGIETARAKO JANARI HORNIKUNTZA. AUZOLANDEGIAK PROGRAMAN ANTOLATUTAKO GAZTEENTZAKO JANARI-HORNIKUNTZA.	100.000	100.000	91.042		
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	48.000	48.000	60.280	60.280	60.280
001 KARNETEN ETA GIDEN HORNIDURA. NAZIOARTEKO KARNETEN (ISIC, ITIC, IYTC-GO 25), ATERPETXEKIDE KARNETEN ETA NAZIOARTEKO GIDEN HORNIDURA.	30.000	30.000	1.573	1.573	1.573
002 BESTELAKO HORNIDURAK.	18.000	18.000	58.707	58.707	58.707
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	777.541	777.541	637.596	299.426	289.497
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	13.000	13.000	15.361	6.943	6.943
001 GARBIKETA. EUSKADIKO GAZTERIAREN KONTSEILUA (EGK)			4.659	1.863	1.863
002 GARBIKETA. GEB.	13.000	13.000	10.703	5.079	5.079
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	13.000	13.000	3.235	3.235	3.235
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	13.000	13.000	3.235	3.235	3.235
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	30.000	30.000	11.374	11.374	11.374
001 GAZTERIAKO APLIKAZIO INFORMATIKOAK MANTENTZEA. GAZTEAUKERA (079) ETA GAZTE-KUDEAKETA (096) APLIKAZIOAK ETA ATARI GAZTEAREN ETA LEIHATILA BAKARRAREN DATU-BASEAK MANTENTZEA.	30.000	30.000	11.374	11.374	11.374
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	75.000	75.000	35.797	35.797	35.797
001 "PACK GAZTE TXARTELA" LIBURUXKA ARGITARATZEA.	25.000	25.000	13.637	13.637	13.637
002 ARGITALPENAK. GEB.	50.000	50.000	22.160	22.160	22.160
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROK	49.000	49.000	17.305	17.305	17.305
001 URTEKO KUOTA KIDE IZATEAGATIK. REAJ-ESPAINIAKO GAZTE ATERPETXEEN SAREA.	9.000	9.000	9.015	9.015	9.015
002 GAZTEEN ARLOAN PRESTAKUNTZA IKASTAROK. GEB.	40.000	40.000	8.290	8.290	8.290
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	597.541	597.541	554.525	224.773	214.844
001 AUZOLANDEGIEN ZUZENDARITZA. GAZTE AUZOLANDEGIEN ZUZENDARITZA, ANIMAZIOA ETA JARRAIPEN LANAK.	120.000	120.000	126.770		
002 AUZOLANDEGIEN ANTOLATZEA. GAZTE AUZOLANDEGIEN ANTOLAKETA.	32.000	32.000	28.714	28.714	28.714
003 EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN PROGRAMA ANTOLATZEA. EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN (EGL) PROGRAMAREN ANTOLAKETA ETA JARRAIPENA.	55.000	55.000	47.870	36.986	36.986
004 GAZTE TXARTELA. EAEN GAZTE TXARTELA KUDEATZEKO ZERBITZUA.	63.743	63.743	94.266	17.535	17.535

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 ZENTRO KOORDINATZAILEARI LAGUNTZA TEKNIKOA. EUSKADIKO GAZTE INFORMAZIO ETA DOKUMENTAZIORAKO ZENTRO KOORDINATZAILEARI LAGUNTZA TEKNIKOA.	52.000	52.000	43.031	12.781	12.781
006 GAZTEAUKERA ETA LEHIATILA BAKARRA. GAZTEAUKERA ATARIA (EUSKADIKO GAZTEEN ATARIA) ETA LEHIATILA BAKARRA (HIRITARREN ARRETA BULEGOA) KUDEATZEKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	95.000	95.000	151.436	104.428	94.499
007 GAZTEEN EKITALDIAK ANTOLATZEA (EUROESKOLA SARIAK, PARLAMENTU TXIKIA, EUROPAREN EGUNA, GAZTE-ATERPETXEETAKO ZUZENDARIEN JARDUNALDIAK ...).	22.000	22.000			
008 BESTELAKO ZERBITZUAK.	25.000	25.000			
009 INFORMAZIO-EDUKIAREN ITZULPENGINTZA ETA HIZKUNTZA-KONTROLA. GEB.	14.000	14.000			
010 GAZTERIA GAJETAN INFORMAZIO BILKETA. GEB.	50.000	50.000	61.052	22.944	22.944
011 IKERLANAK. GEB.	46.000	46.000			
012 BESTELAKO ZERBITZUAK. GEB.	22.798	22.798	1.386	1.386	1.386
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.111.000	1.052.438	1.007.438	762.161	762.161
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI		31.947	31.947	16.946	16.946
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI		31.947	31.947	16.946	16.946
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI		31.947	31.947	16.946	16.946
001 GAZTERIA ARLOAN EGITARAUAK (14/15)		1.944	1.944	1.944	1.944
002 GAZTEEN ARTEKO ELKARTRUKAKETA 2015		30.003	30.003	15.002	15.002
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.111.000	1.020.491	975.491	745.215	745.215
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	155.000	153.949	153.949		
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	155.000	153.949	153.949		
001 EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN 2015: ESKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN (EGL) PROGRAMARAKO DIRU-LAGUNTZAK.	155.000	153.949	153.949		
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	956.000	866.542	821.542	745.215	745.215
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	60.000	60.000	118.016	82.071	82.071
001 GERNIKA GOGORATUZ FUNDAZIOA, OHIKO JARDUERAK.	60.000	60.000	60.000	30.000	30.000
002 GAZTERIA ARLOAN EGITARAUAK (14/15)			24.382	24.382	24.382
003 GAZTERIA ARLOAN EGITARAUAK (15/16)			21.743	21.743	21.743
004 GAZTEEN ARTEKO ELKARTRUKAKETA 2015			11.891	5.946	5.946
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	896.000	806.542	703.526	663.145	663.145
001 EUSKADIKO GAZTERIAREN KONTSEILUA (EGK), OHIKO JARDUERAK.	198.000	198.000	198.000	198.000	198.000
002 GAZTERIA ARLOAN EGITARAUAK (14/15): GAZTERIA ARLOAN EGITARAU ETA JARDUERAK GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	240.000	231.959			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 GAZTERIA ARLOAN EGITARAUAK (15/16): GAZTERIA ARLOAN EGITARAU ETA JARDUERAK GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	268.000	216.586			
004 GAZTEEN ARTEKO ELKARTRUKAKETA 2015: EAEO ETA EUOPAR BATASUNAKO BESTE ESKUALDE ETA ESTATU BATZUETAKO GAZTE-TALDEEN ARTEKO MUGIKORTASUN ETA ELKARTRUKERAKO JARDUERAK GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	145.000	114.997			
005 EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN PROIEKTUAK 2015: GARAPEN LANKIDETZARAKO ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN PROGRAMARAKO PROIEKTUAK AURKEZTEKO.	45.000	45.000			
006 GAZTERIA ARLOAN EGITARAUAK (14/15)			207.577	207.577	207.577
007 GAZTERIA ARLOAN EGITARAUAK (15/16)			217.186	217.186	217.186
008 GAZTEEN ARTEKO ELKARTRUKAKETA 2015			80.763	40.382	40.382
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK		21.500	21.481	21.481	21.481
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK		21.500	21.481	21.481	21.481
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK		21.500	21.481	21.481	21.481
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK		21.500	21.481	21.481	21.481
001 AUZOLANDEGIETARAKO ALTZARIAK.		21.500	21.481	21.481	21.481
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	290.000	273.550	128.550	128.550	128.550
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEO TOKI-ERAKUNDEEI	290.000	273.550	128.550	128.550	128.550
722. KONTZEPTUA: EAEO TOKI-ERAKUNDEEI	290.000	273.550	128.550	128.550	128.550
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	290.000	273.550	124.833	124.833	124.833
001 GAZTE EKIPAMENDUEN SAREA (14/15): EAEO TOKI-ERAKUNDEEI ETA TOKI-IZAERAKO UDALAZ GAINDIKO ERAKUNDEEI BEREN GAZTE-EKIPAMENDUEN SAREA BULTZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	145.000	128.550			
002 GAZTE EKIPAMENDUEN SAREA (15/16): EAEO TOKI-ERAKUNDEEI ETA TOKI-IZAERAKO UDALAZ GAINDIKO ERAKUNDEEI BEREN GAZTE-EKIPAMENDUEN SAREA BULTZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	145.000	145.000			
003 GAZTE EKIPAMENDUEN SAREA (14/15)			124.833	124.833	124.833
722.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI			3.717	3.717	3.717
001 GAZTE EKIPAMENDUEN SAREA (14/15)			3.717	3.717	3.717
**** 33 ZERBITZUA GUZTIRA	3.432.660	3.379.148	3.006.587	2.052.786	2.042.857
***** 3222 PROGRAMA GUZTIRA	3.432.660	3.379.148	3.006.587	2.052.786	2.042.857

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK		26.000	16.407	16.407	16.407
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK		26.000	16.407	16.407	16.407
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK		26.000	16.407	16.407	16.407
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA		26.000	16.407	16.407	16.407
001 ZENTRO PERIFERIKOETAKO PERTSONALEN IRAKASKUNTZARAKO GASTUAK		6.000	4.838	4.838	4.838
002 ZENTRO PERIFERIKOETAKO PERTSONALEN IRAKASKUNTZARAKO GASTUAK		6.000	4.164	4.164	4.164
003 ZENTRO PERIFERIKOETAKO PERTSONALEN IRAKASKUNTZARAKO GASTUAK		14.000	7.405	7.405	7.405
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.582.146	552.146	240.937	219.858	219.858
21. ARTIKULUA: ALOKAIUAK ETA KANONAK	5.571	5.571	4.551	4.551	4.551
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	5.023	5.023	1.530	1.530	1.530
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	5.023	5.023	1.530	1.530	1.530
001 ARABAKO ORDEZKARITZAREN JARDUERA-GASTUAK.	3.930	3.930	1.530	1.530	1.530
002 EUSKADIKO ESKOLA-KONTSEILUAREN JARDUERA-GASTUAK.	1.093	1.093			
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	548	548	3.020	3.020	3.020
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	548	548	3.020	3.020	3.020
001 BIZKAIKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	548	548	3.020	3.020	3.020
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	26.304	26.304	10.769	10.769	10.769
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.534	10.534	826	826	826
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.534	10.534	826	826	826
001 ARABAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	10.534	10.534	826	826	826
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	3.465	3.465	3.403	3.403	3.403
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	3.465	3.465	3.294	3.294	3.294
001 ARABAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	3.268	3.268	3.294	3.294	3.294
002 EIBARKO IKUSKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	197	197			
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA			108	108	108
001 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			108	108	108
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	12.305	12.305	6.265	6.265	6.265
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	12.305	12.305	6.265	6.265	6.265
001 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			1.882	1.882	1.882
002 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	9.515	9.515	2.516	2.516	2.516
003 BIZKAIKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	911	911			
004 EIBARKO IKUSKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	450	450			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 EUSKADIKO ESKOLA-KONTSEILUAREN IHARDUERA GASTUAK	1.429	1.429	1.809	1.809	1.809
006 GIPUZKOAKO EIBAR IKUSKARITZAKO GASTUAK			59	59	59
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			275	275	275
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			275	275	275
001 BIZKAIZKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			275	275	275
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.549.981	519.981	225.617	204.539	204.539
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	1.432	1.432	1.445	1.445	1.445
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	1.432	1.432	1.445	1.445	1.445
001 GARRAIOEN GASTUAK			121	121	121
002 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	487	487	233	233	233
003 BIZKAIZKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			212	212	212
004 EIBARKO IKUSKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	945	945			
005 GIPUZKOAKO EIBAR IKUSKARITZAKO GASTUAK			878	878	878
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	36.808	36.808	3.623	3.623	3.623
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	34.664	34.664			
001 ARABAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	5.398	5.398			
002 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	5.935	5.935			
003 BIZKAIZKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	23.331	23.331			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.144	2.144	3.623	3.623	3.623
001 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			333	333	333
002 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			120	120	120
003 EUSKADIKO ESKOLA-KONTSEILUAREN IHARDUERA GASTUAK	2.144	2.144	3.170	3.170	3.170
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	30.568	30.568	75.654	54.576	54.576
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	30.516	30.516	63.978	42.899	42.899
001 ARABAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	26.450	26.450	57.087	36.009	36.009
002 BIZKAIZKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			4.270	4.270	4.270
003 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	2.041	2.041	548	548	548
004 EIBARKO IKUSKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	2.025	2.025			
005 GIPUZKOAKO EIBAR IKUSKARITZAKO GASTUAK			2.072	2.072	2.072
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA			703	703	703
001 BIZKAIZKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			552	552	552
002 GIPUZKOAKO EIBAR IKUSKARITZAKO GASTUAK			151	151	151
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK			2.483	2.483	2.483
001 ERREGAIAK			2.483	2.483	2.483
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK			712	712	712
001 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			705	705	705
002 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			7	7	7

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>237.71. AZPIKONTZEPTUA: TRESNAK ETA ERREMINTAK</u>			561	561	561
001 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			314	314	314
002 BIZKAIZKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			247	247	247
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u>	52	52	7.217	7.217	7.217
001 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			6.952	6.952	6.952
002 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			74	74	74
003 BIZKAIZKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			177	177	177
004 EUSKADIKO ESKOLA-KONTSEILUAREN IHARDUERA GASTUAK	52	52			
005 GIPUZKOAKO EIBAR IKUSKARITZAKO GASTUAK			15	15	15
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	1.481.173	451.173	144.895	144.895	144.895
<u>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</u>	110.876	84.876	3.926	3.926	3.926
001 ARABAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	36.472	30.472	670	670	670
002 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	31.401	25.401	933	933	933
003 BIZKAIKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	27.089	13.089	195	195	195
004 EIBARKO IKUSKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	12.383	12.383			
005 EUSKADIKO ESKOLA-KONTSEILUAREN IHARDUERA GASTUAK	3.531	3.531	330	330	330
006 GIPUZKOAKO EIBAR IKUSKARITZAKO GASTUAK			1.797	1.797	1.797
<u>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</u>	1.219	1.219	4.217	4.217	4.217
001 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			1.093	1.093	1.093
002 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			168	168	168
003 BIZKAIZKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			2.240	2.240	2.240
004 EUSKADIKO ESKOLA-KONTSEILUAREN IHARDUERA GASTUAK	1.219	1.219	146	146	146
005 GIPUZKOAKO EIBAR IKUSKARITZAKO GASTUAK			571	571	571
<u>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</u>			1.361	1.361	1.361
001 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			1.150	1.150	1.150
002 GIPUZKOAKO EIBAR IKUSKARITZAKO GASTUAK			211	211	211
<u>238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA</u>			7.229	7.229	7.229
001 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			2.456	2.456	2.456
002 BIZKAIZKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			4.662	4.662	4.662
003 GIPUZKOAKO EIBAR IKUSKARITZAKO GASTUAK			112	112	112
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	168.206	164.206	95.564	95.564	95.564
001 ARABAKO LURRALDE ORDEZKARITZAREN LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	24.000	24.000	1.626	1.626	1.626
002 BIZKAIZKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			9	9	9
003 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			24	24	24
004 GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZAREN LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	60.000	60.000	19.529	19.529	19.529
005 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			8.413	8.413	8.413
006 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			24.521	24.521	24.521
007 BIZKAIKO LURRALDE ORDEZKARITZAREN LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	65.000	65.000	35.684	35.684	35.684

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
008 EUSKADIKO ESKOLA-KONTSEILUAREN IHARDUERA GASTUAK	7.817	3.817			
009 EUSKADIKO ESKOLA-KONTSEILUAREN IHARDUERA GASTUAK	11.389	11.389	1.763	1.763	1.763
010 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			112	112	112
011 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			1.590	1.590	1.590
012 GIPUZKOAKO EIBAR IKUSKARITZAKO GASTUAK			2.295	2.295	2.295
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.			1.168	1.168	1.168
001 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			405	405	405
002 GIPUZKOAKO EIBAR IKUSKARITZAKO GASTUAK			763	763	763
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	200	200	552	552	552
001 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			502	502	502
002 EUSKADIKO ESKOLA-KONTSEILUAREN IHARDUERA GASTUAK	200	200			
003 GIPUZKOAKO EIBAR IKUSKARITZAKO GASTUAK			49	49	49
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	630	630	955	955	955
001 EUSKADIKO ESKOLA-KONTSEILUAREN IHARDUERA GASTUAK	630	630	44	44	44
002 ARABAKO ORDEZKARITZA.- OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			911	911	911
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	1.313	1.313	8.640	8.640	8.640
001 EUSKADIKO ESKOLA-KONTSEILUAREN IHARDUERA GASTUAK	1.313	1.313	8.640	8.640	8.640
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.198.729	198.729	21.284	21.284	21.284
001 BESTE ZERBITZU BATZUK	1.150.000	150.000			
002 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			2.499	2.499	2.499
003 ARABAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	4.804	4.804	4.217	4.217	4.217
004 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	6.620	6.620	1.426	1.426	1.426
005 BIZKAIKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	8.122	8.122	2.521	2.521	2.521
006 EUSKADIKO ESKOLA-KONTSEILUAREN IHARDUERA GASTUAK	9.183	9.183	10.621	10.621	10.621
007 ESKOLA KONTSEILUAREN 25. URTEURRENAREN	20.000	20.000			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	290	290			
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	290	290			
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	290	290			
001 ARABAKO ORDEZKARITZAREN IHARDUERA GASTUAK	290	290			
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	1.582.146	578.146	257.344	236.266	236.266

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.789.965	3.884.022	3.867.188	224.301	224.301
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	491.800				
215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	460.000				
215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	460.000				
001 HEZKUNTZA, HP, K. SAILERAKO ETA ORDEZKARITZETARAKO EKIPO INFORMATIKOAK (RENTING)	460.000				
218. KONTZEPTUA: KANONAK	31.800				
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	31.800				
001 INFORMATIKA-LIZENTZIAK	31.800				
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	60.000				
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	60.000				
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	60.000				
001 HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOKO EKIPO INFORMATIKOAK MANTENTZEA ETA ZERBITZUAK	60.000				
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.238.165	3.884.022	3.867.188	224.301	224.301
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.238.165	3.884.022	3.867.188	224.301	224.301
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	60.165	60.165	60.773	30.347	30.347
001 HEZKUNTZA ORDEZKARITZAREN GARBIKETA-ZERBITZUAREN KONTRATAZIOA. URTARRILA-ABUZTUA	40.110	40.110	40.462	30.347	30.347
002 HEZKUNTZA ORDEZKARITZAREN GARBIKETA-ZERBITZUAREN KONTRATAZIOA. IRAILA-ABENDUA.	20.055	20.055	20.310		
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA		42.771	42.771	21.644	21.644
001 ARABAKO ORDEZKARITZA-SEGURTASUNA		42.771	42.771	21.644	21.644
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.	2.158.000	3.761.086	3.758.000	168.239	168.239
001 INFORMATIKA ARLOKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	2.158.000	3.209.286	3.258.000		
002 HEZKUNTZA, HP, K. SAILERAKO ETA ORDEZKARITZETARAKO EKIPO INFORMATIKOAK (RENTING)		460.000	400.000	153.443	153.443
003 HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOKO EKIPO INFORMATIKOAK MANTENTZEA ETA ZERBITZUAK		60.000	63.000	8.541	8.541
004 INFORMATIKA-LIZENTZIAK		31.800	37.000	6.255	6.255
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	20.000	20.000	5.644	4.071	4.071
001 BESTE ZERBITZUAK-JABEEN ERKIDEGOAREN KUOTA -BILBOKO CAPUCHINOS KALEA			980	980	980
002 HEZKUNTZA-ADM. INFORMATIKAKO HAINBAT GASTU (GRABAZIOAK...)	20.000	20.000	4.665	3.092	3.092

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK</u>		1.000	987	987	987
<u>38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK</u>		1.000	987	987	987
<u>381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>		1.000	987	987	987
<u>381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>		1.000	987	987	987
001 BERANDUTZE-INTERESAK		1.000	987	987	987
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>		79.318	79.318	79.318	79.318
<u>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</u>		79.318	79.318	79.318	79.318
<u>623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</u>		79.318	79.318	79.318	79.318
<u>623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK</u>		79.318	79.318	79.318	79.318
001 ARABAKO ORDEZKARITZA-INSTALAZIO TEKNIKOAK		79.318	79.318	79.318	79.318
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	2.789.965	3.964.339	3.947.493	304.606	304.606

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	12.903.137	13.343.137	4.054	2.960	2.960
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	12.903.137	12.903.137			
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	12.903.137	12.903.137			
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	12.903.137	12.903.137			
001 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA.	12.903.137	12.903.137			
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK		440.000	4.054	2.960	2.960
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK		440.000	1.094		
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK		440.000	1.094		
001 INDEMNIZAZIOAK		440.000	1.094		
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			2.960	2.960	2.960
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA			2.960	2.960	2.960
001 GIZARTE GASTU BATZUK			2.960	2.960	2.960
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.179.447	1.196.447	198.741	105.043	102.526
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK			51.365	51.365	48.848
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			51.365	51.365	48.848
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			51.365	51.365	48.848
001 OPE MAISUAK-ALOKAIURAK			48.848	48.848	48.848
002 ALOKAIURAK- IRAKASLEEN ESLEIPENAK			2.517	2.517	
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			800	800	800
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA			800	800	800
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA			800	800	800
001 MAKINERIA ETA TRESNERIA			800	800	800
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.116.447	1.133.447	98.633	39.567	39.567
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	20.000	20.000	5.638	5.638	5.638
237.63. AZPIKONTZEPTUA: KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GAIAK	20.000	20.000	2.682	2.682	2.682
001 MEDIKU ZERBITZUETARAKO SANITATE-MATERIALA	20.000	20.000	2.682	2.682	2.682
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK			2.956	2.956	2.956
001 BESTELAKO HORNIDURAK			2.956	2.956	2.956

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.096.447	1.113.447	92.995	33.929	33.929
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA			6.011	6.011	6.011
001 OPE GARBIKETA-ZERBITZUA			6.011	6.011	6.011
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	150.000	150.000	32.367	12.367	12.367
001 LEPRAKO DIETEN GASTUAK	150.000	150.000	20.000		
002 SINDIKATUEN ORDEZKARIAK BIDAIA GASTUAK			4.099	4.099	4.099
003 BIDAIA GASTUAK			4.078	4.078	4.078
004 HAUTESKUNDE SINDIKALETARAKO MAHAITAKO BIDAIA GASTUAK			4.191	4.191	4.191
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.			1.809	1.809	1.809
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.			1.809	1.809	1.809
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROKAK	36.000	36.000	15.665	8.665	8.665
001 BURU ETA AHOTS PATOLOGIAREN PREBENTZIO KURTSOAK	36.000	36.000	6.000		
002 MAISUETAKO OPE- GASTU DESBERDINAK			9.665	8.665	8.665
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	910.447	927.447	37.143	5.077	5.077
001 LAN-ARRISKUEN ANALISI ETA EBALUAKETA	21.780	21.780	1.331	1.331	1.331
002 AUTOBABESERAKO ESKULIBURUAK.	21.780	21.780			
003 LANGILEEI LAGUNTZA PSIKOLOGIKOA	30.000	30.000			
004 ARRISKUAK AURREIKUSTEKO PRESTAKUNTZA	102.887	102.887	17.996		
005 LANGILEEK PARTE HARTZEA CURRICULUMAK PRESTATZEN, HEZKUNTZA-MATERIALAK AZTERTZEN	22.000	22.000			
006 EPAIMAHAIEN GASTUAK	600.000	600.000			
007 LEPRAKO BESTE GASTU BATZUK	100.000	100.000			
008 HUTESKUNDE SINDIKALETARAKO BESTE GASTU BATZUK	12.000	12.000	1.943	1.943	1.943
009 BESTELAKO ZERBITZUAK			1.803	1.803	1.803
010 CURRICULUMAK EGITEA ETA MATERIALEN AZTERKETA		17.000	14.070		
24. ARTIKULUA: KANPOTIK ESKAINITAKO OSASUN-ZERBITZUAK	63.000	63.000	47.943	13.311	13.311
241. KONTZEPTUA: EAeko ERAK.-ADM.AREN ERAKUNDEEK ESKAINITAKOAK	25.000	25.000	21.288	1.288	1.288
241.11. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN-ZENTROEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	25.000	25.000	21.288	1.288	1.288
001 OSAKIDETZAREKIN HITZARMENA. ANALISI KLINIKOAK	25.000	25.000	21.288	1.288	1.288
242. KONTZEPTUA: EAeko ERAK.-ADM.AREN KANPOKOEK ESKAINITAKOAK	38.000	38.000	26.655	12.023	12.023
242.11. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN-ZENTROEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	18.000	18.000	19.635	10.619	10.619
001 PAKEA MUTUALIA. HITZARMENA. ANALISI KLINIKOAK	18.000	18.000	19.635	10.619	10.619
242.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO OSASUN-ZERBITZUAK	20.000	20.000	7.020	1.404	1.404
001 MEDIKU AZTERKETAK	20.000	20.000	7.020	1.404	1.404

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK</u>	31.600	46.600	28.290	28.290	28.290
<u>38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK</u>	31.600	46.600	28.290	28.290	28.290
<u>381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	31.600	46.600	28.290	28.290	28.290
<u>381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	31.600	46.600	28.290	28.290	28.290
001 ISUNAK, GIZARTE SEGURANTZAREN GAINORDAINAK. LANGILERIAREN ZUZENDARITZA	31.600	46.600	28.290	28.290	28.290
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	6.000	6.000			
<u>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</u>	6.000	6.000			
<u>623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</u>	3.000	3.000			
<u>623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA</u>	3.000	3.000			
001 TRESNAK MEDIKU ZERBITZUA	3.000	3.000			
<u>624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	3.000	3.000			
<u>624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	3.000	3.000			
001 MEDIKU-ZERBITZUAREN EKIPAMENDUA	3.000	3.000			
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</u>	2.000.000	2.000.000	870.557	870.557	870.557
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	2.000.000	2.000.000	870.557	870.557	870.557
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</u>	2.000.000	2.000.000	870.557	870.557	870.557
<u>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</u>	2.000.000	2.000.000	870.557	870.557	870.557
001 LANGILERIARI EMANDAKO MAILEGUAK	2.000.000	2.000.000	870.557	870.557	870.557
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	16.120.184	16.592.184	1.101.642	1.006.850	1.004.333

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK</u>		1.395	1.395	1.395	1.395
<u>38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK</u>		1.395	1.395	1.395	1.395
<u>381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>		1.395	1.395	1.395	1.395
<u>381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>		1.395	1.395	1.395	1.395
001 BERANDUTZE-INTERESAK. UNIBERTSITATE ZUZENDARITZA		1.395	1.395	1.395	1.395
**** 08 ZERBITZUA GUZTIRA		1.395	1.395	1.395	1.395

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	868.250	868.250	758.068	604.823	604.823
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	868.250	868.250	758.068	604.823	604.823
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	773.250	773.250	734.427	581.182	581.182
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	771.250	771.250	731.169	577.924	577.924
001 ERAKUNDEEN IRAGARKIAK.	371.250	371.250	647.370	494.126	494.126
002 EUSKAL ESKOLA PUBLIKOA SUSTATZEKO KANPAINA.	305.000	305.000	18.029	18.029	18.029
003 SAILAREN BESTELAKO PUBLIZITATEA.	95.000	95.000	65.770	65.770	65.770
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.000	2.000	3.258	3.258	3.258
001 ORDEZKATZE-GASTUAK.	2.000	2.000	3.258	3.258	3.258
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	95.000	95.000	23.641	23.641	23.641
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	30.000	30.000	11.548	11.548	11.548
001 LIBURUTEGIA.	30.000	30.000	11.548	11.548	11.548
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	60.000	60.000	7.717	7.717	7.717
001 SAILETAKO IRAGARKIAK.	60.000	60.000	7.717	7.717	7.717
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	5.000	5.000	4.375	4.375	4.375
001 KABINETEAREN ZUZENDARITZAREN GASTUAK.	5.000	5.000	4.375	4.375	4.375
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA	868.250	868.250	758.068	604.823	604.823

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	29.175.539	29.126.039	30.132.750	21.270.034	21.270.034
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	1.132.322	1.132.322	1.134.015	876.098	876.098
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	1.132.322	1.132.322	1.134.015	876.098	876.098
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	1.132.322	1.132.322	1.134.015	876.098	876.098
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	1.132.322	1.132.322	1.134.015	876.098	876.098
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	384.788	384.788	385.309	269.660	269.660
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	384.788	384.788	385.309	269.660	269.660
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	384.788	384.788	385.309	269.660	269.660
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	384.788	384.788	385.309	269.660	269.660
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	21.522.033	21.522.033	22.576.735	15.734.793	15.734.793
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	21.522.033	21.522.033	21.180.879	14.885.915	14.885.915
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	21.522.033	21.522.033	21.180.879	14.885.915	14.885.915
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	20.947.432	20.947.432	21.180.879	14.885.915	14.885.915
002 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA.	574.601	574.601			
<u>122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>			553.547	329.646	329.646
<u>122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>			553.547	329.646	329.646
001 ORDEZKO PERTSONAL EZ IRAKASLE			553.547	329.646	329.646
<u>123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.</u>			842.308	519.232	519.232
<u>123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.</u>			842.308	519.232	519.232
001 LAN PILAKETARENGATIKO BITARTEKO			842.308	519.232	519.232
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	490.250	490.250	509.654	385.110	385.110
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	490.250	490.250	509.654	385.110	385.110
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	490.250	490.250	509.654	385.110	385.110
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	490.250	490.250	509.654	385.110	385.110
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	5.646.146	5.596.646	5.527.037	4.004.373	4.004.373
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	5.155.146	5.155.146	5.502.346	3.979.682	3.979.682
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	5.155.146	5.155.146	5.502.346	3.979.682	3.979.682
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	5.155.146	5.155.146	5.015.359	3.711.410	3.711.410

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA ETA ALDI BATE			318.941	161.177	161.177
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA.			168.046	107.095	107.095
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK			3.786	3.786	3.786
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK			3.783	3.783	3.783
001 INDEMNIZAZIOAK			3.783	3.783	3.783
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			3	3	3
001 PENSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			3	3	3
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	491.000	441.500	20.904	20.904	20.904
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	491.000	441.500	20.904	20.904	20.904
001 IVAPEK FINANTZATUTAKO PERTSONAL-PRESTAKUNTZA PLANAK.	491.000	441.500	20.904	20.904	20.904
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	495.700	433.907	201.578	92.610	91.482
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	25.000	25.000	21.247	12.858	12.369
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	25.000	25.000	21.247	12.858	12.369
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	25.000	25.000	21.247	12.858	12.369
001 APARKALEKUAK ALOKATZEA.	25.000	25.000	21.247	12.858	12.369
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	11.000	11.000	6.917	6.917	6.917
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	11.000	11.000	6.917	6.917	6.917
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	11.000	11.000	6.917	6.917	6.917
001 ALTZARIAK KONPONTZEA.	11.000	11.000	6.917	6.917	6.917
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	457.700	395.907	171.696	71.117	70.478
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			212	212	212
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			212	212	212
001 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			212	212	212
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK			2.201	2.201	2.201
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIK			2.081	2.081	2.081
001 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			2.081	2.081	2.081
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK			24	24	24
001 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			24	24	24
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK			96	96	96
001 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			96	96	96

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	457.700	395.907	169.284	68.705	68.065
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	180.000	138.207	239	239	239
001 BULEGOKO MATERIALA.	180.000	138.207	239	239	239
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	50.000	50.000	81.935	43.198	42.558
001 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			13.245	13.245	13.245
002 BIDAIA GASTUAK.	50.000	50.000	45.228	6.491	5.852
003 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			4.764	4.764	4.764
004 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			281	281	281
005 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			5.888	5.888	5.888
006 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			311	311	311
007 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			5.698	5.698	5.698
008 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			1.462	1.462	1.462
009 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			692	692	692
010 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			153	153	153
011 BESTELAKO GASTUAK HEZKUNTZA ADMINISTRAZIOA			265	265	265
012 HEZKUNTZAKO IKUSKATZAILTZAREN AUTOAREN GASTUAK			3.946	3.946	3.946
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.000	2.000	2.089	242	242
001 TELEFONIA MUGIKORREKO ZERBITZUAK.	2.000	2.000	2.089	242	242
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	50.000	50.000	25	25	25
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK.	50.000	50.000	25	25	25
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	60.000	60.000			
001 MEZULARITZA.	60.000	60.000			
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.			59.996		
001 EUSKARRIA GESTION-A ETA DEIALDIAK-A MANTENU PLATAFORMA			59.996		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	3.000	3.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA.	3.000	3.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	32.000	12.000			
001 SAILETAKO JARDUERAK (BILERAK).	12.000	12.000			
002 LANGILEAK PRESTATZEA ETA TREBATZEA.	20.000				
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	80.700	80.700	25.001	25.001	25.001
001 ITZULPENAK.	20.000	20.000	24.946	24.946	24.946
002 ADMINISTRAZIO-PROZEDURAK DIGITALIZATZEA.	45.000	45.000			
003 EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERTITASUNERAKO POLITIKAK ETA ADMINISTRAZIOAREN JARDUERAN GENERO-IKUSPEGIA TXERTATZEKO EKINTZAK SUSTATZEA.	4.000	4.000			
004 BESTELAKO ZERBITZUAK.	11.700	11.700	55	55	55
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	2.000	2.000	1.718	1.718	1.718
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	2.000	2.000	1.718	1.718	1.718
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	2.000	2.000	1.718	1.718	1.718
001 EHAAN JARRITAKO IRAGARKIAK.	2.000	2.000	1.718	1.718	1.718

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	16.000	16.000	4.943	4.943	4.943
<u>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</u>	16.000	16.000	4.943	4.943	4.943
<u>623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</u>	8.000	8.000			
<u>623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA</u>	8.000	8.000			
001 HAINBAT EKIPAMENDU (TRESNERIA).	8.000	8.000			
<u>624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	8.000	8.000			
<u>624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	8.000	8.000			
001 HAINBAT EKIPAMENDU (ALTZARIAK).	8.000	8.000			
<u>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>			4.943	4.943	4.943
<u>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>			4.943	4.943	4.943
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOIAK			4.943	4.943	4.943
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</u>			80.168	80.168	80.168
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>			80.168	80.168	80.168
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</u>			80.168	80.168	80.168
<u>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</u>			80.168	80.168	80.168
001 LANGILERIARI EMANDAKO MAILEGUAK			80.168	80.168	80.168
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	29.687.239	29.575.946	30.419.438	21.447.754	21.446.626
***** 4211 PROGRAMA GUZTIRA	51.047.784	51.580.261	36.485.380	23.601.694	23.598.049

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	185.000	185.000	131.098	131.098	131.098
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	185.000	185.000	131.098	131.098	131.098
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	185.000	185.000	131.098	131.098	131.098
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	185.000	185.000	131.098	131.098	131.098
001 ARABAKO ITSUENTZAKO BALIABIDETEGIAREN IBT LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	10.000	10.000	7.057	7.057	7.057
002 ARABAKO ETXEKO LAGUNTZAKO TERAPEUTIKO-ZENTROEN LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	5.000	5.000	10.527	10.527	10.527
003 ARABAKO HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	5.000	5.000	429	429	429
004 GIPUZKOAKO ITSUENTZAKO BALIABIDETEGIAREN IBT LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	28.000	28.000	15.342	15.342	15.342
005 GIPUZKOAKO ETXEKO LAGUNTZAKO TERAPEUTIKO-ZENTROEN LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	42.000	42.000	35.225	35.225	35.225
006 GIPUZKOAKO HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	11.000	11.000	8.011	8.011	8.011
007 BIZKAIKO ITSUENTZAKO BALIABIDETEGIAREN IBT LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	28.000	28.000	15.503	15.503	15.503
008 BIZKAIKO ETXEKO LAGUNTZAKO TERAPEUTIKO-ZENTROEN LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	36.000	36.000	26.829	26.829	26.829
009 BIZKAIKO HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	20.000	20.000	12.175	12.175	12.175
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	280.428.940	280.428.940	213.515.894	212.986.011	212.872.966
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	280.428.940	280.428.940	213.515.894	212.986.011	212.872.966
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	600.000	600.000	459.282	268.603	268.603
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	600.000	600.000	459.282	268.603	268.603
001 ERRETIRO AURRERATUENTZAKO DIRULAGUNTZAK ITUNPEKO HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEI.	600.000	600.000	459.282	268.603	268.603
455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOA	279.828.940	279.828.940	213.056.612	212.717.408	212.604.364
455.01. AZPIKONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK	278.834.500	278.834.500	212.499.859	212.499.859	212.386.815
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO ITUNAK IKASTETXE PRIBATUEKIN	278.834.500	278.834.500	212.499.859	212.499.859	212.386.815
455.11. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA DOAKOA IZATEKO BESTELAKO LAGUNTZAK	994.440	994.440	556.753	217.549	217.549
001 ITUNPEKO IKASTETXEETAKO SINDIKATU-LIBERATUEN FINANTZAKETA.	663.000	663.000	556.753	217.549	217.549

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 4221

HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA

06 SEKZ. HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA

00 ZERB. KUDEAKETA EKONOMIKOAREN ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 ITUNPEKO IKASTEETXETAKO SINDIKATU LIBERATUEN FINANTZAKETA. 15/16	331.440	331.440			
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	280.613.940	280.613.940	213.646.993	213.117.109	213.004.064

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	10.453.165	10.586.373	8.450.598	5.240.026	5.036.590
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	1.010.060	1.010.060	899.295	672.418	672.116
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	2.000	2.000	5.143	3.933	3.630
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	2.000	2.000	5.143	3.933	3.630
001 LEHENENGO HEZKUNTZAKO IKASLEAK ESKOLATZEKO ALOKAIURAK	2.000	2.000	5.143	3.933	3.630
213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	67.760	67.760	61.804	43.262	43.262
213.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	67.760	67.760	61.804	43.262	43.262
001 SUKALDEETAKO MAKINEN ERRENTAMENDUA.	67.760	67.760	61.804	43.262	43.262
217. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	935.000	935.000	714.385	565.259	565.259
217.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	935.000	935.000	714.385	565.259	565.259
001 BESTE MATERIAL IBILGETU BATZUEN ALOKAIURAK.	935.000	935.000	714.385	565.259	565.259
218. KONTZEPTUA: KANONAK	5.300	5.300	117.963	59.965	59.965
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	5.300	5.300	117.963	59.965	59.965
001 INFORMATIKA-LIZENTZIAK (PREMIA PLANA)	5.300	5.300	117.963	59.965	59.965
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	3.586.735	3.763.715	1.970.924	1.618.821	1.419.308
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.871.735	2.180.000	561.372	561.372	492.866
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.871.735	2.180.000	561.372	561.372	492.866
001 HAUR ETA LEHEN MAILAKO IKASTETXEETAKO OBRAK TXIKIAK.	1.836.735	2.145.000	560.987	560.987	492.481
002 AZTERLAN ETA TXOSTEN LAKUAKO OBRAK TXIKIAK	35.000	35.000	385	385	385
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	50.000	50.000	7.432	7.432	7.432
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	50.000	50.000	7.432	7.432	7.432
001 ALTZARI-MANTENUA ETA HEZIKETA BEREZIKO EKIPOAK	50.000	50.000	7.432	7.432	7.432
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	1.665.000	1.533.715	1.402.120	1.050.016	919.010
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	1.665.000	1.533.715	1.402.120	1.050.016	919.010
001 IKASTETXE ETA BERRITZEGUNEETAKO TRESNA INFORMATIKOAK MANTENTZEA.	1.665.000	1.533.715	1.402.120	1.050.016	919.010
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	5.856.370	5.812.599	5.580.379	2.948.787	2.945.167
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK			4.384	4.384	4.384
237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA			4.384	4.384	4.384
001 IKASMATERIALA GASTUAK			4.384	4.384	4.384

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	5.856.370	5.812.599	5.575.996	2.944.403	2.940.783
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	399.197	399.197	399.120	235.932	235.932
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN GARBIKETA-ZERBITZUAREN KONTRATAZIOA. URTARRILA-ABUZTUA.	239.518	239.518	235.776	235.776	235.776
002 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN GARBIKETA-ZERBITZUAREN KONTRATAZIOA. IRAILA-ABENDUA.	159.679	159.679	163.344	155	155
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	42.771				
001 ARABAKO LURRALDE-ORDEZKARITZA SEGURTASUNA.	42.771				
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	4.450.000	4.450.000	4.095.872	2.037.463	2.037.463
001 TELEKOMUNIKAZIO-AZPIEGITURAREN GASTUAK.	4.450.000	4.450.000	4.095.872	2.037.463	2.037.463
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	957.402	957.402	997.547	655.288	655.288
001 INFORMATIKA ARLOKO ZERBITZUENTZAKO HITZARMENAK. CAU-FUNTZIONALA.	247.402	247.402			
002 INFORMATIKA ARLOKO ZERBITZUENTZAKO HITZARMEN BEREZIAK.	710.000	710.000	997.547	655.288	655.288
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	7.000	6.000	83.456	15.720	12.100
001 AZTERLAN GEOTEKNIKOAK OBRAK	7.000	6.000	83.456	15.720	12.100
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	27.619.483	19.904.583	15.446.849	5.427.119	5.232.130
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	27.619.483	19.904.583	15.446.849	5.427.119	5.232.130
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	21.697.987	15.343.087	13.458.264	5.342.282	5.159.278
622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			101.640	101.640	101.640
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO MULTZO MODULARREKO EROSKETA			101.640	101.640	101.640
622.82. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK: UDAL TITULART. IKASTETXEAK	21.697.987	15.343.087	13.356.624	5.240.642	5.057.638
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO OBRAK (A.K.).	12.500.000	6.224.418	10.520.892	4.404.196	4.368.093
002 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO OBRAK.	6.207.987	6.128.669	808.926	30.506	30.506
003 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO OBRAK	2.200.000	2.200.000	2.026.806	805.939	659.039
004 PASAIAKO KARMENGO AMA IKASTETXEA LEHEN ETA BIGARREN HEZKUNTZAKO IKASTETXE INTEGRATU BIHURTZEKO ERAIKUNTZA-PROIEKTUA IDAZTEA.	40.000	40.000			
005 ANSION (RETUERTO) OINARRIZKO HEZKUNTZAKO IKASTETXE BAT ERAIKITZEKO PROIEKTUA IDAZTEA.	250.000	250.000			
006 GABRIEL CELAYA IKASTETXE PUBLIKOAREN AURREALDEA BERRERAIKITZEA. PORTUGALETE.	500.000	500.000			
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	670.492	670.492	80.296	51.196	39.211
623.12. AZPIKONTZEPTUA: ESKOLA-JANTOKIRAKO MAKINERIA	80.947	80.947	16.803	16.803	16.803
001 ESKOLA-JANTOKIEN MAKINAK	80.947	80.947	16.803	16.803	16.803
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	245.545	245.545	26.138	26.138	14.153
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO IKAS-MATERIALA	180.545	180.545	13.709	13.709	1.724

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 HEZKUNTZA BEREZIKO IKASTETXEETAKO IKAS-MATERIALA	65.000	65.000	12.429	12.429	12.429
623.22. AZPIKONTZEPTUA: ESKOLA-JANTOKIRAKO TRESNERIA	320.000	320.000	903	903	903
001 ESKOLA-JANTOKIEN TRESNAK	320.000	320.000	903	903	903
623.31. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO INSTALAZIOAK	24.000	24.000	36.452	7.352	7.352
001 KONTRATU PUBLIKOA-HERRI-IKASTETXEETAN INFORMATIKA-SAREAK HORNITZEA ETA JARTZEA.	24.000	24.000	36.452	7.352	7.352
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	1.620.700	1.620.700	550.541	8.924	8.924
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	1.575.433	1.575.433	541.617		
001 HAUR ETA LEHEN IKASTETXEENTZAKO ALTZARIAK ETA BULEGO EKIPOA	1.160.433	1.160.433	449.938		
002 MUGIMEN-, ENTZUMEN- ETA IKUSMEN-URRITASUNAK DITUZTEN IKASLEENTZAKO EKIPAMENDUA	415.000	415.000	91.679		
624.02. AZPIKONTZEPTUA: ESKOLA-JANTOKIRAKO EKIPAMENDU INBENTARIAGARRIA	45.267	45.267	8.924	8.924	8.924
001 ESKOLA-JANTOKIEN ALTZARIAK	45.267	45.267	8.924	8.924	8.924
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	3.630.304	2.270.304	1.357.748	24.717	24.717
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	3.630.304	2.270.304	1.357.748	24.717	24.717
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEENTZAKO EKIPO INFORMATIKOAK	5.000	5.000	21.776	21.776	21.776
002 INFORMAZIOA PROZESATZEKO EKIPOAK			2.940	2.940	2.940
003 PREMIA-EKIPAMENDUA.	1.115.000	1.115.000	1.124.319		
004 ESKOLA 2.0 EKIPAMENDUA / SAREHEZKUNTZA	2.510.304	1.150.304	208.713		
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	8.787.695	9.002.777	8.271.939	2.643.470	2.643.470
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	6.000.000	6.215.082	6.134.244	2.039.063	2.039.063
722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	6.000.000	6.215.082	6.134.244	2.039.063	2.039.063
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	6.000.000	6.215.082	6.134.244	2.039.063	2.039.063
001 UDAL TITULARTASUNENIKO IKASTETXEETAN KONPONKETA HANDIAK EGITEKO OBRAK.	6.000.000	6.000.000	5.924.834	1.829.653	1.829.653
002 UDAL TITULARTASUNENIKO IKASTETXEETAN KONPONKETA HANDIAK EGITEKO OBRAK.		215.082	209.410	209.410	209.410
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	2.787.695	2.787.695	2.137.695	604.407	604.407
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	2.787.695	2.787.695	2.137.695	604.407	604.407
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.	2.787.695	2.787.695	2.137.695	604.407	604.407
001 ERAIKUNTZA OZTOPOAK KENTZEKO DIRU-LAGUNTZA.	250.000	250.000			
002 KOOPERATIBA-TITULARTASUNA DUTEN ITUNPEKO SAREKO IKASTETXEETAN INBERTSIOAK FINANTZATZEKO DIRU-LAGUNTZA. 04/15 HITZARMENA.	530.933	530.933	530.933	302.717	302.717

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 KOOPERATIBA-TITULARTASUNA DUTEN ITUNPEKO SAREKO IKASTETXEETAN INBERTSIOAK FINANTZATZEKO DIRU-LAGUNTZA. 08/16 (A.H.).	1.206.762	1.206.762	1.206.762	301.691	301.691
004 KOOPERATIBA-TITULARTASUNA DUTEN ITUNPEKO SAREKO IKASTETXEETAN INBERTSIOAK FINANTZATZEKO DIRU-LAGUNTZA.	800.000	800.000	400.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	46.860.343	39.493.733	32.169.387	13.310.615	12.912.190

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	485.919.301	485.919.301	475.231.500	372.232.940	372.232.940
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	362.370.086	362.365.086	360.185.729	277.416.019	277.416.019
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	342.396.222	342.391.222	327.335.846	244.566.137	244.566.137
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	342.396.222	342.391.222	327.335.846	244.566.137	244.566.137
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	334.396.222	334.396.222	327.335.846	244.566.137	244.566.137
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	8.000.000	7.995.000			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	19.023.864	19.023.864	32.849.883	32.849.883	32.849.883
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	19.023.864	19.023.864	32.849.883	32.849.883	32.849.883
001 ORDEZKO PERTSONAL EZ IRAKASLE			3.298	3.298	3.298
002 ORDEZKO IRAKASKUNTZA-PERTSONALA	19.023.864	19.023.864	32.846.584	32.846.584	32.846.584
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.	950.000	950.000			
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.	950.000	950.000			
001 LAN PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN	950.000	950.000			
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	39.528.903	39.528.903	34.454.548	26.294.712	26.294.712
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	30.778.903	30.778.903	25.293.992	17.638.520	17.638.520
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	30.778.903	30.778.903	25.293.992	17.638.520	17.638.520
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	30.778.903	30.778.903	25.293.992	17.638.520	17.638.520
131. KONTZEPTUA: ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	3.850.000	3.850.000	5.695.659	5.695.659	5.695.659
131.00. AZPIKONTZEPTUA: ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	3.850.000	3.850.000	5.695.659	5.695.659	5.695.659
001 ALDI BATERAKO LAN LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	3.850.000	3.850.000	5.695.659	5.695.659	5.695.659
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	4.900.000	4.900.000	3.464.897	2.960.533	2.960.533
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	4.900.000	4.900.000	3.464.897	2.960.533	2.960.533
001 LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	4.900.000	4.900.000			
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			3.464.897	2.960.533	2.960.533
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	84.020.312	84.025.312	80.591.223	68.522.209	68.522.209
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	82.220.312	82.220.312	79.711.303	68.288.785	68.288.785
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	82.220.312	82.220.312	79.711.303	68.288.785	68.288.785
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	72.252.687	72.252.687	65.224.505	53.943.329	53.943.329
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA ETA ALDI BATERAKO PERTSONALA.	9.967.625	9.967.625			
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA.			1.046	1.046	1.046

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			2.064.065	2.064.065	2.064.065
005 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			11.314.964	11.314.964	11.314.964
006 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			1.106.722	965.381	965.381
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	1.750.000	1.755.000	803.126	167.943	167.943
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	1.750.000	1.750.000	802.681	167.562	167.562
001 INDEMNIZAZIOAK	1.750.000	1.750.000	577.857	141.149	141.149
002 INDEMNIZAZIOAK			222.327	23.916	23.916
003 INDEMNIZAZIOAK			2.497	2.497	2.497
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK		5.000	445	381	381
001 PENTSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			380	316	316
002 PENTSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK		5.000			
003 PENTSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			65	65	65
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	50.000	50.000	76.794	65.480	65.480
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	50.000	50.000	15.059	15.059	15.059
001 GIZARTE EKINTZA	50.000	50.000	1.339	1.339	1.339
002 GIZARTE GASTU BATZUK			13.720	13.720	13.720
162.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTERIK			61.735	50.421	50.421
001 GIZARTE GASTU BATZUK			32.429	23.367	23.367
002 GIZARTE GASTU BATZUK			19.423	19.423	19.423
003 GIZARTE GASTU BATZUK			9.882	7.631	7.631
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	485.919.301	485.919.301	475.231.500	372.232.940	372.232.940

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.150.386	1.150.386	738.549	738.549	738.549
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK			2.162	2.162	2.162
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK			2.162	2.162	2.162
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			2.162	2.162	2.162
001 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			2.162	2.162	2.162
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	38.635	38.635	13.611	13.611	13.611
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	484	484	4.540	4.540	4.540
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	484	484	4.540	4.540	4.540
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEK IHARDUERA GASTUAK	484	484			
002 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEK IHARDUERA GASTUAK			466	466	466
003 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			4.074	4.074	4.074
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	9.348	9.348	8.015	8.015	8.015
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	9.348	9.348	5.503	5.503	5.503
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEK IHARDUERA GASTUAK	1.416	1.416			
002 OSPITALEKO ETA ETXEKO LAGUNTZAKO LURRALDE-ZENTROEN JARDUERA GASTUAK	7.932	7.932			
003 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEK IHARDUERA GASTUAK			1.176	1.176	1.176
004 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			4.327	4.327	4.327
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA			2.313	2.313	2.313
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEK IHARDUERA GASTUAK			1.525	1.525	1.525
002 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			788	788	788
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			199	199	199
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEK IHARDUERA GASTUAK			52	52	52
002 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			147	147	147
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	25.828	25.828	359	359	359
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	25.828	25.828	359	359	359
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEK IHARDUERA GASTUAK	25.828	25.828			
002 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			359	359	359
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	2.975	2.975	697	697	697
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	2.975	2.975	697	697	697
001 OSPITALEKO ETA ETXEKO LAGUNTZAKO LURRALDE-ZENTROEN JARDUERA GASTUAK	2.975	2.975			
002 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEK IHARDUERA GASTUAK			468	468	468
003 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			230	230	230

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.111.751	1.111.751	722.776	722.776	722.776
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	36.685	36.685	199	199	199
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	36.685	36.685	199	199	199
001 OSPITALEKO ETA ETXEKO LAGUNTZAKO LURRALDE-ZENTROEN JARDUERA GASTUAK	36.685	36.685			
002 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			31	31	31
003 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			168	168	168
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	263	263	581	581	581
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	263	263	581	581	581
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK	263	263			
002 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			581	581	581
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	106.898	106.898	36.317	36.317	36.317
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	41.457	41.457	9.638	9.638	9.638
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK	31.777	31.777			
002 OSPITALEKO ETA ETXEKO LAGUNTZAKO LURRALDE-ZENTROEN JARDUERA GASTUAK	9.680	9.680			
003 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			5.178	5.178	5.178
004 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			4.460	4.460	4.460
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA			1.407	1.407	1.407
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			339	339	339
002 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			1.069	1.069	1.069
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA			2.492	2.492	2.492
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			2.492	2.492	2.492
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK	14.873	14.873	13.984	13.984	13.984
001 OSPITALEKO ETA ETXEKO LAGUNTZAKO LURRALDE-ZENTROEN JARDUERA GASTUAK	14.873	14.873			
002 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			4.014	4.014	4.014
003 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			9.970	9.970	9.970
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK			235	235	235
001 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			235	235	235
237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA	39.661	39.661	4.604	4.604	4.604
001 OSPITALEKO ETA ETXEKO LAGUNTZAKO LURRALDE-ZENTROEN JARDUERA GASTUAK	39.661	39.661			
002 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			2.036	2.036	2.036
003 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			2.569	2.569	2.569
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK			133	133	133
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			99	99	99
002 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			34	34	34

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237.71. AZPIKONTZEPTUA: TRESNAK ETA ERREMINTAK	4.958	4.958	1.012	1.012	1.012
001 OSPITALEKO ETA ETXEKO LAGUNTZAKO LURRALDE-ZENTROEN JARDUERA GASTUAK	4.958	4.958			
002 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			235	235	235
003 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			777	777	777
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	5.949	5.949	2.812	2.812	2.812
001 OSPITALEKO ETA ETXEKO LAGUNTZAKO LURRALDE-ZENTROEN JARDUERA GASTUAK	5.949	5.949			
002 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			1.273	1.273	1.273
003 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			1.539	1.539	1.539
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	967.905	967.905	685.678	685.678	685.678
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	63.489	63.489	17.234	17.234	17.234
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK	48.616	48.616			
002 OSPITALEKO ETA ETXEKO LAGUNTZAKO LURRALDE-ZENTROEN JARDUERA GASTUAK	14.873	14.873			
003 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			6.482	6.482	6.482
004 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			10.752	10.752	10.752
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	3.228	3.228	3.228	3.228	3.228
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			1.800	1.800	1.800
002 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			1.428	1.428	1.428
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	1.983	1.983	309	309	309
001 OSPITALEKO ETA ETXEKO LAGUNTZAKO LURRALDE-ZENTROEN JARDUERA GASTUAK	1.983	1.983			
002 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			71	71	71
003 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			238	238	238
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURITASUNA	1.983	1.983	3.761	3.761	3.761
001 OSPITALEKO ETA ETXEKO LAGUNTZAKO LURRALDE-ZENTROEN JARDUERA GASTUAK	1.983	1.983			
002 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			1.401	1.401	1.401
003 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			2.360	2.360	2.360
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	553	553	553	553	553
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			389	389	389
002 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			165	165	165
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	14.873	14.873	7.844	7.844	7.844
001 OSPITALEKO ETA ETXEKO LAGUNTZAKO LURRALDE-ZENTROEN JARDUERA GASTUAK	14.873	14.873			
002 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			3.876	3.876	3.876
003 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			3.969	3.969	3.969
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	332	332	332	332	332
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK			59	59	59
002 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			273	273	273

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>			413	413	413
001 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			413	413	413
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	885.577	885.577	652.003	652.003	652.003
001 ITSUENTZAKO BALIABIDEETARAKO ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK	3.527	3.527			
002 BIDEFLAGUNA PROGRAMA	835.000	835.000	613.200	613.200	613.200
003 HEZKUNTZA BEREZIKO GASTUAK	10.200	10.200	4.970	4.970	4.970
004 MUGITZEKO DESGAITASUNA - HITZARMENA SANTIAGO OSPITALEAREKIN	33.600	33.600	33.600	33.600	33.600
005 TERAPEUTIETAKO ARRETARAKO ZENTRUAK. BIDAIA ETA PRESTAKUNTZA GASTUAK.	3.250	3.250			
006 ARRETA TERAPEUTIKO ZENTROETAKO GASTUAK			233	233	233
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	14.739.085	14.685.042	11.122.180	7.540.934	7.540.934
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	14.739.085	14.685.042	11.122.180	7.540.934	7.540.934
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	12.000	12.000			
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	12.000	12.000			
001 FOAPS-IKUSMEN EZINTASUNA 14/15	8.000	8.000			
002 FOAPS-IKUSMEN EZINTASUNA 15/16	4.000	4.000			
455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOA	14.727.085	14.673.042	11.122.180	7.540.934	7.540.934
<u>455.11. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA DOAKOA IZATEKO BESTELAKO LAGUNTZAK</u>	14.727.085	14.673.042	11.122.180	7.540.934	7.540.934
001 IKASLE ETORKINAK. IKASTETXE PRIBATUENTZAKO DIRU/LAGUNTZA.	700.000	645.957	614.834	491.867	491.867
002 HEZKUNTZA-LAGUNTZAKO ESPEZIALISTAK. ITUNPEKO IKASTETXEAK. 14/15 IKASTURTEA	10.367.640	10.367.640	10.367.637	6.911.758	6.911.758
003 HEZKUNTZA-LAGUNTZAKO ESPEZIALISTAK. ITUNPEKO IKASTETXEAK. 15/16 IKASTURTEA.	3.455.880	3.455.880			
004 FEVAS ADIMEN-URRITASUNA	12.000	12.000	12.000	9.600	9.600
005 GREGORIO YBARRA ELKARTEA DIRULAGUNTZA. 14/15	127.710	127.710	127.709	127.709	127.709
006 GREGORIO YBARRA ELKARTEA DIRULAGUNTZA. 15/16	63.855	63.855			
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA	15.889.471	15.835.428	11.860.729	8.279.483	8.279.483

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	9.504.342	9.726.745	3.213.044	3.213.044	3.213.044
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	100.806	100.806			
213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	53.756	53.756			
213.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	53.756	53.756			
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN IHARDUERA GASTUAK	53.756	53.756			
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	47.050	47.050			
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	47.050	47.050			
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN IHARDUERA GASTUAK	47.050	47.050			
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	379.614	379.614			
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	56.379	56.379			
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	56.379	56.379			
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN IHARDUERA GASTUAK	56.379	56.379			
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	230.228	230.228			
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	230.228	230.228			
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN IHARDUERA GASTUAK	230.228	230.228			
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	93.007	93.007			
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	93.007	93.007			
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN IHARDUERA GASTUAK	93.007	93.007			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	8.509.915	8.732.318	3.212.232	3.212.232	3.212.232
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	24.602	24.602			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	24.602	24.602			
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN IHARDUERA GASTUAK	24.602	24.602			
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	189.415	189.415			
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	189.415	189.415			
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN IHARDUERA GASTUAK	189.415	189.415			
235. KONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK	13.017	13.017			
235.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK	13.017	13.017			
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN IHARDUERA GASTUAK	13.017	13.017			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	68.220	68.220			
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	68.220	68.220			
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN IHARDUERA GASTUAK	68.220	68.220			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	3.237.885	3.237.885			
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	3.198.822	3.198.822			
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXE IHARDUERA GASTUAK.	3.198.822	3.198.822			
237.56. AZPIKONTZEPTUA: E-JANTOKIAK MAT. EZ INBENTARIAGARRIAZ HORNITZEA	39.063	39.063			
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN IHARDUERA GASTUAK	39.063	39.063			
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.976.776	5.199.179	3.212.232	3.212.232	3.212.232
238.03. AZPIKONTZEPTUA: IKASTETXEEN TESTULIBURUAK	4.549.342	4.549.342			
001 MATERIAL CURRICULARRA, DIGITALA ETA INPRIMATUA LEHEN HEZKUNTZA	4.549.342	4.549.342			
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	352.434	334.837	3.163.482	3.163.482	3.163.482
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN IHARDUERA GASTUAK	352.434	334.837	3.163.482	3.163.482	3.163.482
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	75.000	315.000	48.750	48.750	48.750
001 "ESKOLA EKITEN" PROIEKTUA		240.000			
002 HEZKUNTZA BEREZIKO ZENTROETARAKO FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	75.000	75.000	48.750	48.750	48.750
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	514.007	514.007	812	812	812
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	514.007	514.007	812	812	812
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.			812	812	812
001 LEHENENGO HEZKUNTZA - ONDAREZKO ERANTZUKISUNA			812	812	812
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK	514.007	514.007			
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN IHARDUERA GASTUAK	514.007	514.007			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	71.238.613	70.933.530	70.254.269	70.254.269	61.351.779
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	41.681.291	41.681.291	41.681.291	41.681.291	32.778.801
416. KONTZEPTUA: PARTZUERGOEI	41.681.291	41.681.291	41.681.291	41.681.291	32.778.801
416.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO PARTZUERGOEI	41.681.291	41.681.291	41.681.291	41.681.291	32.778.801
001 HAURRESKOLAK KONTSORTZIOA FINANTZATZEA	41.681.291	41.681.291	41.681.291	41.681.291	32.778.801
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	4.690.000	4.624.917	4.183.468	4.183.468	4.183.468
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	4.690.000	4.624.917	4.183.468	4.183.468	4.183.468
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIET	4.690.000	4.624.917	4.183.468	4.183.468	4.183.468
001 HAUR HEZKUNTZAKO HITZARMENA UDALEKIN. 14/15 DEIALDIA	4.266.000	4.200.917	4.183.468	4.183.468	4.183.468
002 HAUR HEZKUNTZARAKO HITZARMENA UDALEKIN. 15/16 DEIALDIA.	424.000	424.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	24.867.322	24.627.322	24.389.510	24.389.510	24.389.510
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	240.000				
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	240.000				
001 "ESKOLAN EKITEN" PROIEKTUA	240.000				
455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOA	24.627.322	24.627.322	24.389.510	24.389.510	24.389.510
455.11. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA DOAKOA IZATEKO BESTELAKO LAGUNTZAK	24.627.322	24.627.322	24.389.510	24.389.510	24.389.510
001 0-3 URTEKOENTZAKO HAUR ESKOLA PRIBATUENTZAKO LAGUNTZAK. 14/15 DEIALDIA	18.350.000	18.350.000	24.389.510	24.389.510	24.389.510
002 0-3 URTEKOENTZAKO HAUR ESKOLA PRIBATUENTZAKO LAGUNTZAK. 15/16 DEIALDIA.	6.277.322	6.277.322			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	844.150	1.417.933	1.417.918	1.417.918	1.417.918
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	844.150	1.417.933	1.417.918	1.417.918	1.417.918
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	844.150	1.417.933	1.417.918	1.417.918	1.417.918
624.81. AZPIKONTZEPTUA: IBILGETU MATERIALENTZAKO AURRERAKINAK	844.150	1.417.933	1.417.918	1.417.918	1.417.918
001 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEN EKIPAMENDURAKO ORDAINKETA-AGINDUA	844.150	1.417.933	1.417.918	1.417.918	1.417.918
**** 05 ZERBITZUA GUZTIRA	81.587.105	82.078.208	74.885.231	74.885.231	65.982.741
***** 4221 PROGRAMA GUZTIRA	910.870.160	903.940.611	807.793.840	681.825.377	672.411.418

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.669.522	1.669.522	802.976	802.976	418.006
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	420.000	450.364	288.988	288.988	144.494
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	420.000	450.364	288.988	288.988	144.494
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	420.000	450.364	288.988	288.988	144.494
001 DBH-GELAK FINANTZATZEKO UDALETXEKIN EGINIKO HITZARMENAK	420.000	450.364	288.988	288.988	144.494
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.249.522	1.219.158	513.988	513.988	273.512
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.249.522	1.219.158	513.988	513.988	273.512
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	630.000	725.506	465.539	465.539	232.770
001 DBH-GELAK FINANTZATZEKO UDALETXEKIN EGINIKO HITZARMENAK	630.000	725.506	465.539	465.539	232.770
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURITASUNA	20.000	24.130	15.414	15.414	7.707
001 DBH-GELAK FINANTZATZEKO UDALETXEKIN EGINIKO HITZARMENAK	20.000	24.130	15.414	15.414	7.707
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	19.400	19.400	8.036	8.036	8.036
001 ARABAKO BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	10.000	10.000	4.660	4.660	4.660
002 GIPUZKOAKO BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	2.400	2.400	543	543	543
003 BIZKAIKO BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	7.000	7.000	2.833	2.833	2.833
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	580.122	450.122	25.000	25.000	25.000
001 BESTE ZERBITZU BATZUK	280.122	150.122	25.000	25.000	25.000
002 BESTE ZERBITZU BATZUK	300.000	300.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	293.956.300	293.956.300	208.484.580	208.411.428	208.278.649
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	3.033.000	3.033.000	1.936.217	1.936.217	1.936.217
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	3.033.000	3.033.000	1.936.217	1.936.217	1.936.217
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALEERRIEI	3.033.000	3.033.000	1.936.217	1.936.217	1.936.217
001 LAUDIOKO UDAL-ESKOLAREKIKO HITZARMENA BATXILERGO GELAK FINANTZATZEKO	433.000	433.000	292.402	292.402	292.402
002 LAUDIOKO UDAL-ESKOLAREKIKO HITZARMENA LH-KO GELAK FINANTZATZEKO	2.600.000	2.600.000	1.643.815	1.643.815	1.643.815
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	290.923.300	290.923.300	206.548.363	206.475.211	206.342.432
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	300.000	300.000	218.622	145.470	145.470
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	300.000	300.000	218.622	145.470	145.470

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO ERRETIRO AURRERATU PARTZIALENTZAKO DIRULAGUNTZAK.	300.000	300.000	218.622	145.470	145.470
455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOA	290.623.300	290.623.300	206.329.741	206.329.741	206.196.962
455.01. AZPIKONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK	290.483.300	290.483.300	206.236.730	206.236.730	206.103.951
001 DERRIGORREZKO BIGAREN HEZKUNTZARAKO ITUNAK IKASTETXE PRIBATUEKIN	175.650.000	175.650.000	131.716.769	131.716.769	131.583.989
002 BATXILERGOKO ITUNAK IKASTETXE PRIBATUEKIN	56.510.000	56.510.000	36.077.907	36.077.907	36.077.907
003 LANBIDE HEZIKETARAKO ITUNAK IKASTETXE PRIBATUEKIN	58.323.300	58.323.300	38.442.055	38.442.055	38.442.055
455.11. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA DOAKOA IZATEKO BESTELAKO LAGUNTZAK	140.000	140.000	93.011	93.011	93.011
001 ARABAKO LH-KO PARTZUERGOA FINANTZATZEA	140.000	140.000	93.011	93.011	93.011
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	295.625.822	295.625.822	209.287.556	209.214.405	208.696.655

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	23.044.250	25.135.985	22.965.175	13.958.737	13.835.927
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	163.900	163.900	230.186	147.526	137.101
211. KONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK	2.300	2.300	4.869	4.263	4.263
211.00. AZPIKONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK	2.300	2.300	4.869	4.263	4.263
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASLEAK ESKOLATZEKO ALOKAIURAK	2.300	2.300	4.869	4.263	4.263
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	78.000	78.000	86.750	70.750	60.325
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	78.000	78.000	86.750	70.750	60.325
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASLEAK ESKOLATZEKO ALOKAIURAK	78.000	78.000	86.750	70.750	60.325
217. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	62.000	62.000	54.464	31.445	31.445
217.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	62.000	62.000	54.464	31.445	31.445
001 BESTE MATERIAL IBILGETU BATZUEN ALOKAIURAK.	62.000	62.000	54.464	31.445	31.445
218. KONTZEPTUA: KANONAK	21.600	21.600	84.104	41.069	41.069
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	21.600	21.600	84.104	41.069	41.069
001 INFORMATIKA-LIZENTZIAK (PREMIA PLANA)	21.600	21.600	84.104	41.069	41.069
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	2.227.515	4.319.250	2.334.309	2.109.194	2.009.072
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.163.265	3.355.000	1.374.561	1.374.561	1.358.197
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.163.265	3.355.000	1.374.561	1.374.561	1.358.197
001 BIGAREN HEZKUNTZA MAILAKO IKASTETXEETAKO OBRAK TXIKIAK	1.163.265	3.355.000	1.366.718	1.366.718	1.350.354
002 OBRAK TXIKIAK			7.843	7.843	7.843
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	1.064.250	964.250	959.748	734.633	650.875
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	1.064.250	964.250	959.748	734.633	650.875
001 IKASTETXEETAN EKIPOAK MANTENTZEA.	1.064.250	964.250	959.748	734.633	650.875
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	20.652.835	20.652.835	20.400.680	11.702.016	11.689.754
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	275.000	275.000	300.409	74.036	61.774
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	275.000	275.000	300.409	74.036	61.774
001 IKASTETXEETAKO EKIPAMENDUA LEKUALDATZEKO GASTUAK.	275.000	275.000	300.409	74.036	61.774
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	20.377.835	20.377.835	20.100.271	11.627.980	11.627.980
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	16.778.900	16.778.900	16.834.289	9.900.250	9.900.250
001 BMH-KO IKASTETXEETAKO DBH-KO GELEN GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. URTARRILA-ABUZTUA	3.000.000	3.000.000	2.994.280	2.965.501	2.965.501

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 BMH-KO IKASTETXEETAKO DBH-KO GELEN GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. IRAILA-ABENDUA.	1.996.352	1.996.352	2.032.891	2.695	2.695
003 BMH-KO IKASTETXEETAKO BATXILERGO GELEN GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. URTARRILA-ABUZTUA	3.604.133	3.604.133	3.565.397	3.565.397	3.565.397
004 BMH-KO IKASTETXEETAKO BATXILERGO GELEN GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. IRAILA-ABENDUA.	2.402.755	2.402.755	2.451.630		
005 BIGAREN HEZKUNTZA MAILAKO IKASTETXEETAKO LH-KO GELEN GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. URTARRILA-ABUZTUA.	3.465.396	3.465.396	3.418.658	3.366.657	3.366.657
006 BIGAREN HEZKUNTZA MAILAKO IKASTETXEETAKO LH-KO GELEN GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. IRAILA-ABENDUA.	2.310.264	2.310.264	2.371.432		
<u>238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.</u>	2.850.000	2.850.000	2.618.673	1.302.641	1.302.641
001 TELEKOMUNIKAZIO-AZPIEGITURAREN GASTUAK.	2.850.000	2.850.000	2.618.673	1.302.641	1.302.641
<u>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</u>	618.935				
001 INFORMATIKA ARLOKO ZERBITZUENTZAKO HITZARMENAK. CAU-FUNTZIONALA.	164.935				
002 INFORMATIKA-ARLOKO ZERBITZUETARAKO HITZARMEN BEREZIAK	454.000				
<u>238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.</u>		618.935	641.174	418.955	418.955
001 INFORMATIKA ARLOKO ZERBITZUENTZAKO HITZARMENAK. CAU-FUNTZIONALA.		164.935			
002 INFORMATIKA-ARLOKO ZERBITZUETARAKO HITZARMEN BEREZIAK		454.000	641.174	418.955	418.955
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	130.000	130.000	6.135	6.135	6.135
001 AZTERLAN ETA TXOSTEN GEOTEKNIKOAK OBRAK BIGAREN HEZKUNTZA	10.000	10.000	6.135	6.135	6.135
002 ZENTROEN HONDAKIN ARRISKUTSUEN KUDEAKETA 2015	120.000	120.000			
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	17.864.977	18.587.733	13.130.377	2.109.444	2.024.089
<u>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</u>	17.864.977	18.587.733	13.130.377	2.109.444	2.024.089
<u>622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	13.392.303	13.515.059	10.024.315	2.074.688	1.996.902
<u>622.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK</u>	13.392.303	13.515.059	9.683.730	2.009.396	1.931.610
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO OBRAK - DBH.	5.020.000	8.400.000	5.551.389	1.168.982	1.149.997
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO OBRAK-L.H.			233.480	22.842	7.580
003 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO OBRAK	6.972.303	3.528.303	1.094.975	146.791	146.791
004 G009/13-EELGOIBAR-IEFPS MEKA-ED. EZENARRO-REH.CUBIERTAS-DIR. EJ. Y COOR. S.S.			405.677		
005 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO OBRAK - DBH	1.400.000	1.400.000	1.052.010	342.740	299.201
006 G008/13-EIBAR-IEFPS ARMERIA ESKOLA GLHIBI-REHABILIT.CUBIERTAS. OBRAS		186.756	1.346.199	328.042	328.042
<u>622.82. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK: UDAL TITULART. IKASTETXEAK</u>			340.584	65.292	65.292
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO OBRAK - DBH.			42.776	36.843	36.843
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO OBRAK - DBH.			297.809	28.448	28.448

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	419.003	419.003	56.374	13.031	5.461
623.12. AZPIKONTZEPTUA: ESKOLA-JANTOKIRAKO MAKINERIA	65.000	65.000			
001 ESKOLA-JANTOKIEN MAKINAK	65.000	65.000			
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	63.212	63.212	8.298	8.298	729
001 BIGAREN HEZKUNTZA DERRIGORREZKO IKASTETXEETAKO IKAS-MATERIALA	28.000	28.000			
002 BATXILERGOKO GELETARAKO IKAS-MATERIALA	35.212	35.212	8.298	8.298	729
623.22. AZPIKONTZEPTUA: ESKOLA-JANTOKIRAKO TRESNERIA	4.791	4.791			
001 ESKOLA-JANTOKIEN TRESNAK	4.791	4.791			
623.31. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO INSTALAZIOAK	286.000	286.000	48.075	4.733	4.733
001 AURREGITE-PLANAREN ONDORIOZKO INBERTSIOAK FINANTZATZEKO	150.000	150.000			
002 KONTRATU PUBLIKOA - SARE INFORMATIKOAK HORNITZEA ETA INSTALATZEA I.P.	36.000	36.000	48.075	4.733	4.733
003 GAINZURI IKASTETXE PUBLIKOKO GALDARA ETA ARGIAK. ZUMARRAGA.	100.000	100.000			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	261.056	261.056	419.559		
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	215.084	215.084	419.559		
001 DBHKO GELETARAKO ALTZARIAK ETA BULEGO EKIPOA	110.719	110.719	392.626		
002 BATXILERGOKO GELETARAKO ALTZARIAK ETA BULEGO EKIPOA	95.679	95.679	26.932		
003 LH. ALTZARIAK	8.686	8.686			
624.02. AZPIKONTZEPTUA: ESKOLA-JANTOKIRAKO EKIPAMENDU INBENTARIAGARRIA	45.972	45.972			
001 ESKOLA-JANTOKIEN ALTZARIAK	45.972	45.972			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	3.792.615	4.392.615	2.630.129	21.726	21.726
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	3.792.615	4.392.615	2.630.129	21.726	21.726
001 ESKOLA 2.0 EKIPAMENDUA / SAREHEZKUNTZA	2.257.615	1.877.615	840.697		
002 PREMIA EKIPAMENDUA	1.535.000	2.515.000	1.789.432	21.726	21.726
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	40.909.227	43.723.718	36.095.552	16.068.181	15.860.016

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	518.240.436	518.225.877	486.215.757	391.409.070	391.409.070
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	398.975.745	398.975.745	380.808.042	302.820.405	302.820.405
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	377.085.699	377.085.699	357.270.600	279.905.494	279.905.494
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	377.085.699	377.085.699	357.270.600	279.905.494	279.905.494
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.785.180	1.785.180			
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	58.767.099	58.767.099	53.770.190	41.542.887	41.542.887
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	192.899.743	192.899.743	196.471.847	153.090.200	153.090.200
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	111.633.677	111.633.677	107.028.563	85.272.407	85.272.407
005 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	8.000.000	8.000.000			
006 BESTELAKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK.	4.000.000	4.000.000			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	20.990.046	20.990.046	23.420.816	22.843.781	22.843.781
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	20.990.046	20.990.046	23.420.816	22.843.781	22.843.781
001 ORDEZKO PERTSONAL EZ IRAKASLE			179.432	53.130	53.130
002 ORDEZKO PERTSONAL EZ IRAKASLE			720.663	468.555	468.555
003 ORDEZKO PERTSONAL EZ IRAKASLE			429.085	230.461	230.461
004 ORDEZKO IRAKASKUNTZA-PERTSONALA	20.990.046	20.990.046			
005 ORDEZKO IRAKASKUNTZA-PERTSONALA			3.361.420	3.361.420	3.361.420
006 ORDEZKO IRAKASKUNTZA-PERTSONALA			13.509.050	13.509.050	13.509.050
007 ORDEZKO IRAKASKUNTZA-PERTSONALA			5.221.165	5.221.165	5.221.165
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.	900.000	900.000	116.627	71.130	71.130
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.	900.000	900.000	116.627	71.130	71.130
001 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN	900.000	900.000			
002 LAN PILAKETARENGATIKO BITARTEKO			16.876	11.884	11.884
003 LAN PILAKETARENGATIKO BITARTEKO			53.892	33.317	33.317
004 LAN PILAKETARENGATIKO BITARTEKO			45.859	25.929	25.929
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	27.060.288	27.060.288	23.365.997	16.949.095	16.949.095
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	21.817.288	21.817.288	21.705.777	15.460.465	15.460.465
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	21.817.288	21.817.288	21.705.777	15.460.465	15.460.465
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	1.594.574	1.594.574			
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	1.746.381	1.746.381	2.146.064	1.489.081	1.489.081
003 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	8.696.382	8.696.382	8.736.491	6.169.348	6.169.348
004 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	9.779.951	9.779.951	10.823.222	7.802.036	7.802.036
131. KONTZEPTUA: ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	2.743.000	2.743.000	212.151	170.453	170.453
131.00. AZPIKONTZEPTUA: ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	2.743.000	2.743.000	212.151	170.453	170.453
001 ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO PERTSONALA	2.743.000	2.743.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 ALDI BATERAKO LAN LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK			119.404	85.804	85.804
003 ALDI BATERAKO LAN LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK			31.373	31.373	31.373
004 ALDI BATERAKO LAN LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK			61.373	53.275	53.275
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	2.500.000	2.500.000	1.448.070	1.318.178	1.318.178
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	2.500.000	2.500.000	1.448.070	1.318.178	1.318.178
001 BEHIN BETIKO LEGEPEKO PERTSONALEN ORDEZKAPENAK	2.500.000	2.500.000			
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			93.790	93.790	93.790
003 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			668.226	600.969	600.969
004 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			686.053	623.419	623.419
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	92.204.403	92.189.844	82.041.717	71.639.569	71.639.569
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	91.054.403	91.054.403	81.338.068	71.232.967	71.232.967
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	91.054.403	91.054.403	81.338.068	71.232.967	71.232.967
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.013.215	1.013.215			
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	13.236.156	13.236.156	11.638.672	9.742.875	9.742.875
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	38.897.885	38.897.885	36.160.058	31.528.349	31.528.349
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	27.157.147	27.157.147	25.092.696	21.747.075	21.747.075
005 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA ETA ALDI BATERAKO PERTSONALA.	10.750.000	10.750.000			
006 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA ETA ALDI BATE			5.244	3.648	3.648
007 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA ETA ALDI BATE			21.249	10.251	10.251
008 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA ETA ALDI BATE			16.331	8.201	8.201
009 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA.			59.679	16.646	16.646
010 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA.			226.400	152.964	152.964
011 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA.			131.120	73.446	73.446
012 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			36.274	27.215	27.215
013 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			10.705	10.705	10.705
014 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			16.824	14.202	14.202
015 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			1.143.634	1.143.634	1.143.634
016 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			4.584.811	4.584.811	4.584.811
017 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			1.706.906	1.706.906	1.706.906
018 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			28.751	28.751	28.751
019 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			225.829	218.502	218.502
020 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			232.886	214.787	214.787

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	1.100.000	1.085.441	657.773	372.880	372.880
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	1.100.000	1.085.441	656.858	371.986	371.986
001 INDEMNIZAZIOAK	1.100.000	1.085.000			
002 INDEMNIZAZIOAK			92.766	48.596	48.596
003 INDEMNIZAZIOAK			367.540	156.498	156.498
004 INDEMNIZAZIOAK		441	188.012	161.998	161.998
005 INDEMNIZAZIOAK			554	554	554
006 INDEMNIZAZIOAK			77	12	12
007 INDEMNIZAZIOAK			1.194	974	974
008 INDEMNIZAZIOAK			150		
009 INDEMNIZAZIOAK			4.324	1.114	1.114
010 INDEMNIZAZIOAK			1.567	1.567	1.567
011 INDEMNIZAZIOAK			2	2	2
012 INDEMNIZAZIOAK			672	672	672
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			915	894	894
001 PENTSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			197	187	187
002 PENTSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			438	438	438
003 PENTSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			280	268	268
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	50.000	50.000	45.876	33.722	33.722
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	50.000	50.000			
001 GIZARTE EKINTZA	50.000	50.000			
162.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTERIK			45.876	33.722	33.722
001 GIZARTE GASTU BATZUK			25.193	17.879	17.879
002 GIZARTE GASTU BATZUK			13.983	10.177	10.177
003 GIZARTE GASTU BATZUK			99	99	99
004 GIZARTE GASTU BATZUK			4	4	4
005 GIZARTE GASTU BATZUK			4.406	3.821	3.821
006 GIZARTE GASTU BATZUK			2.192	1.742	1.742
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	518.240.436	518.225.877	486.215.757	391.409.070	391.409.070

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	715.000	715.000	434.000	434.000	434.000
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	715.000	715.000	434.000	434.000	434.000
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	715.000	715.000	434.000	434.000	434.000
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	715.000	715.000	434.000	434.000	434.000
001 BIDELAGUNA PROGRAMA	715.000	715.000	434.000	434.000	434.000
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	2.050.450	2.111.547	1.756.595	1.618.577	1.588.577
<u>42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</u>	1.250.450	425.920	167.422	167.422	137.422
<u>422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</u>	1.250.450	425.920	167.422	167.422	137.422
<u>422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI</u>	1.250.450	425.920	167.422	167.422	137.422
001 IKASTE HASIBARRIENTZAKO HEZKUNTZA-INDARGARRIA 14/15	18.000	18.000			
002 ESKOLATZE-EGITASMO OSAGARRIA FINANTZATZEA. 14/15 IKASTURTEA	961.960	137.430	137.422	137.422	137.422
003 ESKOLATZE-EGITASMO OSAGARRIA FINANTZATZEA. 15/16 IKASTURTEA	240.490	240.490			
004 GIZARTE ETA HEZKUNTZA TAILERRAK EGITEKO BILBOKO UDALARI DIRULAGUNTZA	30.000	30.000	30.000	30.000	
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	800.000	1.685.626	1.589.173	1.451.155	1.451.155
<u>455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOA</u>	800.000	1.685.626	1.589.173	1.451.155	1.451.155
<u>455.11. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA DOAKOA IZATEKO BESTELAKO LAGUNTZAK</u>	800.000	1.685.626	1.589.173	1.451.155	1.451.155
001 IKASLE ETORKINAK. IKASTETXE PRIBATUENTZAKO DIRU-LAGUNTZA	800.000	786.543	690.090	552.072	552.072
002 MENA IKASLE- OTXARKOAGA IKASTETXEA		74.554	74.554	74.554	74.554
003 ESKOLATZE-EGITASMO OSAGARRIA FINANTZATZEA. 14/15 IKASTURTEA		824.530	824.530	824.530	824.530
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA	2.765.450	2.826.547	2.190.595	2.052.577	2.022.577

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	11.400.455	11.439.827	7.210.935	7.210.935	7.210.935
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	221.069	221.069			
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	20.000	20.000			
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	20.000	20.000			
001 LOKALAK ERRENTAN HARTZEA	20.000	20.000			
213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	108.690	108.690			
213.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	108.690	108.690			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	7.767	7.767			
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK	100.923	100.923			
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	92.379	92.379			
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	92.379	92.379			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	8.706	8.706			
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK	83.673	83.673			
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	1.455.268	1.455.268			
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	374.059	374.059			
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	374.059	374.059			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	98.563	98.563			
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK	275.496	275.496			
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	817.058	817.058			
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	817.058	817.058			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	82.653	82.653			
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK	734.405	734.405			
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	264.151	264.151			
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	264.151	264.151			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	27.895	27.895			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK	236.256	236.256			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	9.297.844	9.337.216	7.208.861	7.208.861	7.208.861
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	48.253	48.253			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	48.253	48.253			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	18.242	18.242			
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK	30.011	30.011			
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	168.418	168.418			
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	168.418	168.418			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	21.251	21.251			
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK	147.167	147.167			
235. KONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK	1.024	1.024			
235.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK	1.024	1.024			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	1.024	1.024			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	269.387	269.387			
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	269.387	269.387			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	9.298	9.298			
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK	260.089	260.089			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	5.657.055	2.738.855			
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	5.561.075	2.642.875			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK.	2.918.200				
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK.	2.642.875	2.642.875			
237.56. AZPIKONTZEPTUA: E-JANTOKIAK MAT. EZ INBENTARIAGARRIAZ HORNITZEA	95.980	95.980			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	11.944	11.944			
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK	84.036	84.036			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.153.707	6.111.279	7.208.861	7.208.861	7.208.861
238.03. AZPIKONTZEPTUA: IKASTETXEEN TESTULIBURUAK	361.560	361.560			
001 MATERIAL CURRICULARRA, DIGITALA ETA INPRIMATUA DBH	361.560	361.560			
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.732.147	5.725.134	7.190.931	7.190.931	7.190.931
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	2.406.287	1.633.943	1.286.649	1.286.649	1.286.649
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK	325.860	4.091.191	5.904.282	5.904.282	5.904.282
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	60.000	24.585	17.930	17.930	17.930
001 CURRICULUM-EKINTZETARAKO FUNTZIONAMENDU-GASTUAK. JARDUNALDIEN ANTOLAKETA	60.000	24.585	17.930	17.930	17.930
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	426.274	426.274	2.074	2.074	2.074
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	20.034	20.034			
281.03. AZPIKONTZEPTUA: TRAKZIO MEKANIKOZKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA	20.034	20.034			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK	20.034	20.034			
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	406.240	406.240	2.074	2.074	2.074
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.			2.074	2.074	2.074
001 BIGAREN HEZKUNTZA - ONDAREZKO ERANTZUKISUNA			2.074	2.074	2.074
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK	406.240	406.240			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO DBH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	58.170	58.170			
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO BATXILERGO-GELEN IHARDUERA GASTUAK	348.070	348.070			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	627.039	1.053.256	1.053.256	1.053.256	1.053.256
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	627.039	1.053.256	1.053.256	1.053.256	1.053.256
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	627.039	1.053.256	1.053.256	1.053.256	1.053.256
624.81. AZPIKONTZEPTUA: IBILGETU MATERIALENTZAKO AURRERAKINAK	627.039	1.053.256	1.053.256	1.053.256	1.053.256
001 DBHKO IKASTETXEEN EKIPAMENDURAKO ORDAINKETA-AGINDUA	148.259	239.260	224.260	224.260	224.260
002 BATXILERGOKO IKASTETXEEN EKIPAMENDURAKO ORDAINKETA-AGINDUA	478.780	813.996	828.996	828.996	828.996
**** 05 ZERBITZUA GUZTIRA	12.027.494	12.493.083	8.264.191	8.264.191	8.264.191

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK		100.000	59.030	59.030	41.190
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK		100.000	59.030	59.030	41.190
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK		100.000	59.030	59.030	41.190
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEEKUNTZA		100.000	59.030	59.030	41.190
001 ZENTRO PERIFERIKOETAKO PERTSONALEN IRAKASKUNTZARAKO GASTUAK			700	700	700
002 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK		100.000	276	276	276
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			7.913	7.913	2.069
004 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			333	333	
005 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			33.148	33.148	28.710
006 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			16.660	16.660	9.435
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	9.841.558	10.307.278	6.974.914	6.963.664	6.772.841
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	40.185	40.185	16.419	16.419	13.939
213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	16.363	16.363	2.912	2.912	2.912
213.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	16.363	16.363			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	16.363	16.363			
213.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			2.912	2.912	2.912
001 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			2.912	2.912	2.912
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	23.822	23.822	13.507	13.507	11.027
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	23.822	23.822	13.507	13.507	11.027
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	23.822	23.822			
002 IVAC-KEI - FONDOS ANTICIPADOS			1.627	1.627	1.627
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			11.880	11.880	9.400
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	1.603.257	1.603.257	170.796	170.796	148.908
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.026.462	1.026.462	115.490	115.490	105.604
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.026.462	1.026.462	115.490	115.490	105.604
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	1.026.462	1.026.462			
002 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			36	36	36
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			115.453	115.453	105.567

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	485.331	485.331	35.316	35.316	30.427
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	485.331	485.331	28.210	28.210	24.368
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	485.331	485.331			
002 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			816	816	816
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			26.305	26.305	22.463
004 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			1.089	1.089	1.089
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA			4.284	4.284	3.237
001 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			527	527	527
002 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			3.757	3.757	2.710
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			2.822	2.822	2.822
001 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			2.822	2.822	2.822
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	88.728	88.728	3.392	3.392	2.314
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	88.728	88.728	3.392	3.392	2.314
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	88.728	88.728			
002 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			1.473	1.473	1.473
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			1.919	1.919	841
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			16.598	16.598	10.563
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			16.598	16.598	10.563
001 IVAC-KEI - FONDOS ANTICIPADOS			217	217	217
002 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			16.381	16.381	10.346
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	2.736	2.736			
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	2.736	2.736			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK.	2.736	2.736			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	7.932.512	8.398.232	6.787.682	6.776.432	6.609.976
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	71.329	71.329			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	71.329	71.329			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	71.329	71.329			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	40.510	40.510	10.775	10.775	7.583
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	40.510	40.510	10.775	10.775	7.583
001 HEZIKETA ZIKLOETARA SARTZEKO PROBARAKO GASTUAK			508	508	508
002 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	40.510	40.510			
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			7.530	7.530	5.940
004 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			2.737	2.737	1.135
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	560.888	560.888	312.068	312.068	300.459
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	560.888	560.888	310.957	310.957	299.665
001 KUALIFIKAZIO SISTEMAREN GARAPENA ETA ZABALTZEA	282.000	282.000	281.438	281.438	281.438
002 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			2.656	2.656	2.656
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			25.872	25.872	14.775
004 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	278.888	278.888			
005 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			196	196	
006 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			796	796	796
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			1.111	1.111	794
001 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			1.111	1.111	794
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	2.338.544	2.338.544	69.601	69.601	50.951
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	2.261.465	2.261.465	28.355	28.355	19.331
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK.	2.261.465	2.261.465			
002 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			1.357	1.357	1.357
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			26.999	26.999	17.974
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA			898	898	473
001 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			898	898	473
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA			1.721	1.721	1.721
001 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			1.721	1.721	1.721
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK			1.114	1.114	720
001 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			1.114	1.114	720
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIK			5.876	5.876	3.745
001 IVAC-KEI - FONDOS ANTICIPADOS			68	68	68
002 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			5.808	5.808	3.678
237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA			350	350	350
001 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			350	350	350
237.56. AZPIKONTZEPTUA: E-JANTOKIAK MAT. EZ INBENTARIAGARRIAZ HORNITZEA	77.079	77.079			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	77.079	77.079			
<u>237.71. AZPIKONTZEPTUA: TRESNAK ETA ERREMINTAK</u>			12.499	12.499	9.183
001 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			38	38	38
002 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			12.460	12.460	9.145
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u>			18.787	18.787	15.427
001 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			71	71	71
002 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			6.739	6.739	5.661
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			8.905	8.905	6.623
004 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			3.072	3.072	3.072
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	4.921.241	5.386.961	6.395.237	6.383.987	6.250.984
<u>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</u>			22.189	22.189	18.330
001 IVAC-KEI - FONDOS ANTICIPADOS			2.579	2.579	2.579
002 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			4.841	4.841	4.841
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			14.770	14.770	10.911
<u>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</u>			1.765	1.765	1.691
001 IVAC-KEI - FONDOS ANTICIPADOS			1.452	1.452	1.452
002 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			21	21	21
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			293	293	219
<u>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</u>			3.099	3.099	1.646
001 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			400	400	400
002 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			2.699	2.699	1.246
<u>238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA</u>			1.329	1.329	1.329
001 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			404	404	404
002 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			926	926	926
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	34.065	32.865	77.202	77.202	61.314
001 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL KONTSEILUAREN IHARDUERA GASTUAK	34.065	32.865	8.485	8.485	8.485
002 IVAC-KEI - FONDOS ANTICIPADOS			7.876	7.876	7.876
003 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			7.619	7.619	7.619
004 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			10.393	10.393	7.790
005 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			9.792	9.792	9.089
006 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			10.936	10.936	6.629
007 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			8.689	8.689	5.928
008 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			13.410	13.410	7.897

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.</u>	2.253.176	2.536.604	4.689.491	4.689.491	4.679.521
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	2.253.176	2.536.604	4.663.699	4.663.699	4.663.699
002 IVAC-KEI - FONDOS ANTICIPADOS			1.512	1.512	1.512
003 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			3.271	3.271	3.271
004 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			21.009	21.009	11.039
<u>238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK</u>			436	436	355
001 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			231	231	231
002 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			205	205	125
<u>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</u>			2.243	2.243	1.953
001 IVAC-KEI - FONDOS ANTICIPADOS			115	115	115
002 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			1.140	1.140	1.140
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			988	988	698
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>			29.599	29.599	24.901
001 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			17.324	17.324	13.038
002 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			236	236	
003 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			8.299	8.299	8.124
004 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			3.739	3.739	3.739
<u>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</u>	680.000	1.310.000	850.957	839.707	830.221
001 HEZIKETA ZIKLOETARA SARTZEKO PROBAK	70.000				
002 LH SUSTATU ETA LAGUNTZEKO JARDUERAK GARATZEA	60.000	760.000	820.228	808.978	808.978
003 ELEANIZTASUN FORMAKUNTZA LANBIDE HEZIKETAKO ZIKLOETAN SARE PUBLIKOAN	150.000	150.000			
004 HIZKUNTZA ANITZEKO PRESTAKUNTZA, PRESTAKUNTZA ZIKLOETAN, SARE PUBLIKOAN.	400.000	400.000			
005 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			25.647	25.647	21.243
006 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			5.082	5.082	
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	1.954.000	1.507.492	716.927	716.927	629.722
001 MAKINA-TRESNAREN ALORREKO PRESTAKUNTZA TEKNIKORAKO FUNDAZIOA.	223.000	223.000	223.000	223.000	223.000
002 IVAC-KEI - FONDOS ANTICIPADOS			30.125	30.125	30.125
003 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL AGENTZIA - OHIZKO FUNTS AURRERATUAK			49.753	49.753	49.753
004 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			43.510	43.510	23.972
005 LHRAKO PROBA LIBREAK EGITEA	20.000	15.000	11.092	11.092	11.092
006 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			74.900	74.900	27.879
007 BERRIKUNTZA APLIKATUKO ETA EKINTZAILATZE PROIEKTUAK	500.000	59.063	59.063	59.063	59.063
008 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			3.570	3.570	3.570
009 LANBIDE HEZIKETAKO NAZIOARTEKO EKINTZAK	300.000	126.157	2.907	2.907	2.907

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
010 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			14.450	14.450	11.632
011 HEZIKETA ETA IKASKUNTZA FUNTZIONAMENDU-GASTUAK			264	264	264
012 HEZIKETA-ZIKLOETAKO CURRICULUM-MATERIALAK EGIN ETA ITZULI	100.000	83.000	36.138	36.138	36.138
013 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			12.974	12.974	12.709
014 LANBIDE HEZIKETA ETA KUALIFIKAZIOETAKO EUSKAL INSTITUTUKO IHARDUERA GASTUAK	90.000	90.000			
015 TKNIKA - OHIZKO FUNTS AURRERATUEN GASTUAK			34.452	34.452	16.888
016 LANBIDE HEZIKETAKO KALITATERAKO ETA GAITASUNA EBALUATZEKO EUSKAL AGENTZIAREN FUNTZIONAMENDU-GASTUAK.	110.000	110.000			
017 LANBIDE-GAITASUNAREN EBALUAKETA.	150.000	108.920	120.731	120.731	120.731
018 TKNIKA-FUNTZIONAMENDU GASTUAK	112.000	112.000			
019 TKNIKA IKERKETA, EKINTZAK ETA PROGRAMAK	349.000	580.352			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	265.604	265.604	18	18	18
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	3.617	3.617			
281.03. AZPIKONTZEPTUA: TRAKZIO MEKANIKOZKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA	3.617	3.617			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	3.617	3.617			
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	261.987	261.987	18	18	18
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA			18	18	18
001 HEZIKETA-ZIKLOETAN SARTZEKO PROBEN DIRU-ITZULPENAK			18	18	18
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK	261.987	261.987			
001 BIGAREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEETAKO LH-GELEN IHARDUERA GASTUAK	261.987	261.987			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	22.742.523	22.102.523	16.085.529	12.886.466	12.886.466
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	420.000	6.690.611	4.666.011	4.058.728	4.058.728
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	420.000	6.690.611	4.666.011	4.058.728	4.058.728
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI		5.939.892	3.617.712	3.100.186	3.100.186
001 ALDIZKO FORMAKUNTZA SARE PRIBATUAN 14/15.		1.989	1.989	995	995
002 ONARRIZKO LANBIDE-HEZIKETAKO EMATERAKO KONPETENTZIA ORDEZKARITZA		2.024.600			
003 UDALETAN, MANKOMUNITATEETAN ETA ERAKUNDE PRIBATUETAN PRESTAKUNTZA IRAGANKOR INTE		1.950.414	1.950.414	1.671.783	1.671.783
004 HASIERAKO LANBIDE PRESTAKUNTZAKO PROGRAMAK 14/15		1.962.889	1.665.309	1.427.408	1.427.408
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI		330.719	628.299	538.542	538.542
001 UDALETAN, MANKOMUNITATEETAN ETA ERAKUNDE PRIBATUETAN PRESTAKUNTZA IRAGANKOR INTE		330.719	330.719	283.474	283.474

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 HASIERAKO LANBIDE PRESTAKUNTZAKO PROGRAMAK 14/15			297.580	255.068	255.068
422.21. AZPIKONTZEPTUA: PARTZUERGOSI	420.000	420.000	420.000	420.000	420.000
001 OSABIDEZKO HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZARAKO GIPUZKOAKO PARTZUERGOA	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000
002 OSABIDEZKO HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZARAKO BIZKAIKO PARTZUERGOA.	270.000	270.000	270.000	270.000	270.000
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	22.322.523	15.411.912	11.419.518	8.827.738	8.827.738
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI		60.000	2.618.226	2.244.194	2.244.194
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI		60.000	2.618.226	2.244.194	2.244.194
001 CONVENIO GESTAMP- ACTUALIZACION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA PROFESORADO		60.000			
002 FORMACION TRANSITORIA INTEGRADA EN AYTOS,MANC. Y ENTID.PRIV.NO CONCERTADAS 14/15			1.326.669	1.137.145	1.137.145
003 HASIERAKO LANBIDE PRESTAKUNTZAKO PROGRAMAK 14/15			1.291.557	1.107.049	1.107.049
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	18.176.239	10.726.691	3.878.644	2.895.460	2.895.460
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	16.815.418	6.974.180	1.159.301	993.687	993.687
001 IKASKETAKO IBILBIDE INTEGRATUA. EUSKAL HERRIKO OINARRIZKO L.H. 15/16	6.189.418	592.202			
002 UDALETAN, MANKOMUNITATEETAN ETA ERAKUNDE PRIBATUETAN PRESTAKUNTZA IRAGANKOR INTEGRATUTAKO PROGRAMAK 14/15	5.586.000	3.304.867	617.662	529.425	529.425
003 HASIERAKO LANBIDE PRESTAKUNTZAKO PROGRAMAK 14/15	5.040.000	3.077.111	541.639	464.262	464.262
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	1.360.821	3.752.511	2.719.343	1.901.774	1.901.774
001 ALDIZKO FORMAKUNTZA SARE PRIBATUAN 14/15	183.000	183.000			
002 ALDIZKO FORMAKUNTZA SARE PRIBATUAN 14/15.	133.000	131.011	364.011	182.006	182.006
003 FORMACION TRANSITORIA INTEGRADA EN AYTOS,MANC. Y ENTID.PRIV.NO CONCERTADAS 14/15			1.360.511	1.166.152	1.166.152
004 BERRIKUNTZA, EKINTZAILITASUNA ETA ESPEZIALIZAZIOKO PROIEKTUAK 14/15	385.000	385.000			
005 BERRIKUNTZA, EKINTZAILITASUNA ETA ESPEZIALIZAZIOKO PROIEKTUAK 14/15.	335.000	335.000	770.000	385.000	385.000
006 CONFEBASK-EKIN HITZARMENA	224.821	224.821	224.821	168.616	168.616
007 ALDIZKO FORMAKUNTZA SARE PRIBATUAN 15/16	50.000	50.000			
008 BERRIKUNTZA, EKINTZAILITASUNA ETA ESPEZIALIZAZIOKO PROIEKTUAK 15/16	50.000	320.100			
009 OINARRIZKO LANBIDE HEZIKETAKO ZIZLOAK			2.123.579		
455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOA	4.146.284	4.625.221	4.922.648	3.688.084	3.688.084
455.11. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA DOAKOA IZATEKO BESTELAKO LAGUNTZAK	4.146.284	4.625.221	4.922.648	3.688.084	3.688.084

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 HITZARMENA "IKASLAN-GIPUZKOA"-REKIN. LANBIDE HEZIKETAREN KALITATE PLANA GARATZEKO	195.339	195.339	195.339	195.339	195.339
002 HETEL-EKIN HITZARMENA	138.490	138.490	138.490	138.490	138.490
003 IKASTETXE PRIBATUETAKO DIRU-LAGUNTZA OSAGARRIAK. 14/15 DEIALDIA	800.337	800.337			
004 HASIERAKO LANBIDE PRESTAKUNTZAKO PROGRAMAK 14/15			1.158.974	993.406	993.406
005 IKASTETXE PRIBATUETAKO DIRU-LAGUNTZA OSAGARRIAK. 14/15 DEIALDIA.	854.018	854.018	1.690.223	845.112	845.112
006 "LANEKI"-KIN HITZARMENA	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000
007 ELEANIZTASUN FORMAKUNTZA LANBIDE HEZIKETAKO ZIKLOETAN SARE-ITUNA	146.250	146.250	139.592	139.592	139.592
008 IKASTETXE PRIBATUETAKO DIRU-LAGUNTZA OSAGARRIAK. 15/16 DEIALDIA.	100.000	578.937			
009 ITUNPEKO IKASTETXE PRIBATUETAN PRESTAKUNTZA IRAGANKOR INTEGRATUTAKO PROGRAMAK 14/15	1.711.850	1.711.850	1.500.030	1.276.145	1.276.145
010 EGIBIDE. LANBIDE HEZIKETA BULTZATZEA.	100.000	100.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	4.472.000	4.285.244	3.988.205	3.988.205	3.954.966
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	4.472.000	4.220.726	3.923.687	3.923.687	3.890.448
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	896.000	644.726	195.496	195.496	173.776
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK			113.804	113.804	92.085
001 TKNIKA - IBILGETUA			113.804	113.804	92.085
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	896.000	644.726	61.803	61.803	61.803
001 TKNIKA-HORNIKUNTZAK	896.000	644.726	61.803	61.803	61.803
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			19.888	19.888	19.888
001 TKNIKA - IBILGETUA			19.888	19.888	19.888
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	3.576.000	3.576.000	3.632.022	3.632.022	3.624.496
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			56.022	56.022	48.496
001 TKNIKA - IBILGETUA			56.022	56.022	48.496
624.81. AZPIKONTZEPTUA: IBILGETU MATERIALENTZAKO AURRERAKINAK	3.576.000	3.576.000	3.576.000	3.576.000	3.576.000
001 LANBIDE HEZIKETAKO IKASTETXE PUBLIKOETAN HEZIKETA-ZIKLOETARAKO EKIPAMENDUA-IKASTETXEEI IGORRIA	3.576.000	3.576.000	3.576.000	3.576.000	3.576.000
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			96.170	96.170	92.177
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			96.170	96.170	92.177
001 TKNIKA - IBILGETUA			96.170	96.170	92.177

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK</u>		64.518	64.518	64.518	64.518
<u>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>		64.518	64.518	64.518	64.518
<u>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>		64.518	64.518	64.518	64.518
001 TKNIKA - IBILGETUA		64.518	64.518	64.518	64.518
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	776.314	776.314	776.314	776.314	776.314
<u>72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</u>		53.403	53.403	53.403	53.403
<u>722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</u>		53.403	53.403	53.403	53.403
<u>722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI</u>		53.403	53.403	53.403	53.403
001 DIRU-LAGUNTZA, LANBIDE HEZIKETAKO ITUNPEKO IKASTETXEAK HORNITZEKO		53.403	53.403	53.403	53.403
<u>75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	776.314	722.911	722.911	722.911	722.911
<u>754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	776.314	722.911	722.911	722.911	722.911
<u>754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.</u>	776.314	722.911	722.911	722.911	722.911
001 DIRU-LAGUNTZA, LANBIDE HEZIKETAKO ITUNPEKO IKASTETXEAK HORNITZEKO	776.314	722.911	722.911	722.911	722.911
**** 06 ZERBITZUA GUZTIRA	37.832.395	37.571.359	27.883.993	24.673.679	24.431.777

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	65.000	65.000	16.921	16.921	14.017
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	65.000	65.000	16.921	16.921	14.017
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	65.000	65.000	16.921	16.921	14.017
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>	65.000	65.000	16.921	16.921	14.017
001 ARGITALPENAK. IKASKETEN ANTOLAMENDUA.	45.000	45.000	16.921	16.921	14.017
002 ARGITALPENAK. LANBIDE HEZIKETA.	20.000	20.000			
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA	65.000	65.000	16.921	16.921	14.017
***** 4222 PROGRAMA GUZTIRA	907.465.824	910.531.406	769.954.564	651.699.024	650.698.303

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	3.600	3.600	3.550	3.550	3.550
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.600	3.600	3.550	3.550	3.550
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.600	3.600	3.550	3.550	3.550
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	3.600	3.600	3.550	3.550	3.550
001 URTEKO KUOTA. ELGE-EKONOMIA LANKIDETZA ETA GARAPENERAKO ERAKUNDEA.	3.600	3.600	3.550	3.550	3.550
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK	54.448	54.448			
33. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUEKIKO ZORREN INTERESAK	54.448	54.448			
332. KONTZEPTUA: ZORREN INTERESAK	54.448	54.448			
332.51. AZPIKONTZEPTUA: EPE LABURREKO ZORREN INTERESAK	54.448	54.448			
001 HEZKUNTZA MINISTERIOAK EMANDAKO MAILEGUAREN INTERESAK. EUSKANPUS PROIEKTUA	54.448	54.448			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	284.695.827	284.745.339	284.691.327	267.472.411	236.419.468
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	279.018.426	279.067.938	279.018.426	266.223.757	236.022.431
413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI	926.832	976.344	926.832	926.832	926.832
413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI	926.832	976.344	926.832	926.832	926.832
001 UNIBASQ (EUSKAL UNIBERTSITATE SISTEMAREN KALITATE AGENTZIA), USTIAPEN AURREKONTUA.	926.832	976.344	926.832	926.832	926.832
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	278.091.594	278.091.594	278.091.594	265.296.925	235.095.599
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	278.091.594	278.091.594	278.091.594	265.296.925	235.095.599
001 UPV/EHUKO GIZARTE KONTSEILUA, URTEKO EKARPENA.	236.877	236.877	236.877	236.877	236.877
002 UPV/EHU (EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA), OHIKO EKARPENA.	251.874.354	251.874.354	251.874.354	251.874.354	226.686.919
003 UPV/EHU (EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA), PROGRAMA-KONTRATUAK.	10.171.315	10.171.315	10.171.315	3.057.515	3.057.515
004 UPV/EHU (EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA), BANAKAKO ORDAINSARI OSAGARRIAK.	15.713.965	15.713.965	15.713.965	10.047.179	5.033.288
005 UPV/EHU (EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA), AERONAUTIKA GELA GARATZEA.	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000
006 UPV/EHU (EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA), MAKINA-ERREMINTA GELA GARATZEA.	45.000	45.000	45.000	45.000	45.000
007 UPV/EHU (EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA), MENDEBALDEKO SAHARAKO ONDAREA.	14.083	14.083	14.083		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
43. ARTIKULUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI	618.774	618.774	614.274	307.137	307.137
439. KONTZEPTUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO BESTE ERAK. BATZUEI	618.774	618.774	614.274	307.137	307.137
439.00. AZPIKONTZEPTUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO BESTE ERAK. BATZUEI	618.774	618.774	614.274	307.137	307.137
001 UNED VITORIA-GASTEIZ (VITORIA-GASTEIZKO UNEDEKO IKASTEGI ELKARTUA UNIBERTSITATE-PARTZUERGOA), BERE JARDUERAK GARATZEA.	230.045	230.045	230.045	115.023	115.023
002 UNED BERGARA (BERGARAKO UNEDEKO IKASTETXE ELKARTUA FUNDAZIOA), BERE JARDUERAK GARATZEA.	115.961	115.961	111.461	55.730	55.730
003 UNED BIZKAIA (UNED BIZKAIA IKASTETXE ELKARTUA FUNDAZIOA), BERE JARDUERAK GARATZEA.	272.768	272.768	272.768	136.384	136.384
44. ARTIKULUA: ATZERRIRA EGINDAKOAK	50.800	50.800	50.800	25.400	25.400
441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOARI	50.800	50.800	50.800	25.400	25.400
441.99. AZPIKONTZEPTUA: NAZIOART.ANTOLAK.ETA KANP.SPKO BESTE ERAK.BATZUEI	50.800	50.800	50.800	25.400	25.400
001 NEVADAKO UNIBERTSITATEA (RENO, AEB), UNIBERTSITATEKO EUSKAL IKASKETEN ZENTROAN EUSKAL KULTURA ETA EUSKAL GAIEN IKASKETAK HEDATZEA.	50.800	50.800	50.800	25.400	25.400
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	5.007.827	5.007.827	5.007.827	916.116	64.500
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	5.007.827	5.007.827	5.007.827	916.116	64.500
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	5.007.827	5.007.827	5.007.827	916.116	64.500
001 BEGOÑAKO ANDRA MARI (BILBOKO BEGOÑAKO ANDRA MARI IRAKASLEEN UNIBERTSITATE ESKOLA), IKASLEEN KUOTAK GUTXITZEA.	70.000	70.000	70.000	52.500	52.500
002 DEUSTUKO UNIBERTSITATEA, PROGRAMA-KONTRATUAK (UNIBERTSITATE PLANA).	2.425.793	2.425.793	2.425.793	428.081	
003 MONDRAGON UNIBERTSITATEA, PROGRAMA-KONTRATUAK (UNIBERTSITATE PLANA).	2.400.034	2.400.034	2.400.034	423.535	
004 MAKINA-ERREMINTAREN INSTITUTUA (IMH), BERE JARDUERA GARATZEA UNIBERTSITATE ESPARRUAN.	12.000	12.000	12.000	12.000	12.000
005 UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA (UEU), BERE JARDUERAK GARATZEA.	100.000	100.000	100.000		
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	27.990.826	27.990.826	27.990.826	8.231.425	7.088.648
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	21.515.088	21.515.088	21.515.088	7.088.648	7.088.648
713. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI	29.411	29.411	29.411	29.411	29.411
713.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI	29.411	29.411	29.411	29.411	29.411
001 UNIBASQ (EUSKAL UNIBERTSITATE SISTEMAREN KALITATE AGENTZIA), KAPITAL AURREKONTUA.	29.411	29.411	29.411	29.411	29.411

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
718. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	21.485.677	21.485.677	21.485.677	7.059.237	7.059.237
718.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	21.485.677	21.485.677	21.485.677	7.059.237	7.059.237
001 UPV/EHU (EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA), OHIKO EKARPENEA.	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
002 UPV/EHU (EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA), PROGRAMA-KONTRATUAK.	17.485.677	17.485.677	17.485.677	3.059.237	3.059.237
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	6.475.738	6.475.738	6.475.738	1.142.777	
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	6.475.738	6.475.738	6.475.738	1.142.777	
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.	6.475.738	6.475.738	6.475.738	1.142.777	
001 DEUSTUKO UNIBERTSITATEA, PROGRAMA-KONTRATUAK (UNIBERTSITATE PLANA).	3.525.375	3.525.375	3.525.375	622.125	
002 MONDRAGON UNIBERTSITATEA, PROGRAMA-KONTRATUAK (IKERKETA ETA TRANSFERENTZIA TEKNOLOGIKOA).	2.950.363	2.950.363	2.950.363	520.652	
9. KAPITULUA: FINANTZA-PASIBOEN GUTXITZEA	326.003	326.003			
93. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUEKIKO ZORRAK	326.003	326.003			
932. KONTZEPTUA: ZORRAK	326.003	326.003			
932.51. AZPIKONTZEPTUA: EPE LABURREKO ZORRAK	326.003	326.003			
001 HEZKUNTZA MINISTERIOAK EMANDAKO MAILEGUAREN ZATI BATEN AMORTIZAZIOA. EUSKANPUS PROIEKTUA.	326.003	326.003			
**** 08 ZERBITZUA GUZTIRA	313.070.704	313.120.216	312.685.702	275.707.386	243.511.666
***** 4223 PROGRAMA GUZTIRA	313.070.704	313.120.216	312.685.702	275.707.386	243.511.666

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.371.363	1.431.863	1.343.585	848.787	848.787
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.371.363	1.431.863	1.343.585	848.787	848.787
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.371.363	1.431.863	1.343.585	848.787	848.787
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	1.371.363	1.371.363	1.342.187	847.389	847.389
001 MUSIKA ESKOLETAKO GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. URTARRILA-ABUZTUA	437.771	437.771	419.543	419.543	419.543
002 MUSIKA ESKOLETAKO GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. IRAILA-ABENDUA.	218.885	218.885	243.746		
003 H.E.O.ETAKO GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. URTARRILA-ABUZTUA	428.824	428.824	427.846	427.846	427.846
004 H.E.O.ETAKO GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. IRAILA-ABENDUA.	285.883	285.883	251.052		
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK		60.500	1.398	1.398	1.398
001 BESTE ZERBITZU BATZUK. MUSIKENE HORNIKUNTZA IKERKETA		60.500			
002 BESTE ZERBITZUAK. ESZENIKA			1.398	1.398	1.398
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	4.393.443	7.157.443	6.923.900	5.202.132	5.194.009
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	4.393.443	7.157.443	6.923.900	5.202.132	5.194.009
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	4.344.000	7.108.000	6.910.880	5.193.372	5.185.249
622.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK	4.344.000	7.108.000	6.910.880	5.193.372	5.185.249
001 MUSIKENE.	4.344.000	6.964.000	6.910.880	5.193.372	5.185.249
002 HEO-RAKO OBRAS		144.000			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	49.443	49.443	13.020	8.760	8.760
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	49.443	49.443	13.020	8.760	8.760
001 MUSIKA ESKOLETARAKO ALTZARIAK	13.753	13.753	8.760	8.760	8.760
002 HEO-RAKO ALTZARIAK	35.690	35.690	4.259		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	5.764.806	8.589.306	8.267.484	6.050.919	6.042.796

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	29.961.864	29.961.864	31.502.060	25.406.437	25.406.437
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	21.389.547	21.389.547	22.821.196	18.303.693	18.303.693
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	19.789.547	19.789.547	21.211.891	16.738.411	16.738.411
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	19.789.547	19.789.547	21.211.891	16.738.411	16.738.411
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	5.078.256	5.078.256	6.013.214	4.976.786	4.976.786
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	14.659.346	14.659.346	14.451.591	11.021.328	11.021.328
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	51.945	51.945	747.086	740.297	740.297
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	1.600.000	1.600.000	1.591.229	1.556.321	1.556.321
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	1.600.000	1.600.000	1.591.229	1.556.321	1.556.321
001 ORDEZKO PERTSONAL EZ IRAKASLE			27.712	12.536	12.536
002 ORDEZKO PERTSONAL EZ IRAKASLE			68.182	48.450	48.450
003 ORDEZKO IRAKASKUNTZA-PERTSONALA. 42241 AZPIPROGRAMA.	800.000	800.000	415.688	415.688	415.688
004 ORDEZKO IRAKASKUNTZA-PERTSONALA. 42242 AZPIPROGRAMA.	800.000	800.000	1.043.132	1.043.132	1.043.132
005 ORDEZKO PERTSONAL EZ IRAKASLE			36.516	36.516	36.516
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			18.076	8.961	8.961
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			18.076	8.961	8.961
001 LAN PILAKETARENGATIKO BITARTEKO			18.076	8.961	8.961
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	2.437.686	2.437.686	2.386.085	1.730.138	1.730.138
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.437.686	2.437.686	2.319.418	1.666.616	1.666.616
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.437.686	2.437.686	2.319.418	1.666.616	1.666.616
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	2.152.400	2.152.400	1.975.526	1.417.687	1.417.687
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	285.286	285.286	341.687	246.724	246.724
003 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			2.205	2.205	2.205
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			66.667	63.522	63.522
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			66.667	63.522	63.522
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			53.163	53.163	53.163
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			13.505	10.359	10.359
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	6.134.631	6.134.631	6.294.779	5.372.606	5.372.606
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	6.134.631	6.134.631	6.273.405	5.356.022	5.356.022
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	6.134.631	6.134.631	6.273.405	5.356.022	5.356.022
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.962.029	1.962.029	2.090.401	1.784.908	1.784.908
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.564.205	3.564.205	3.393.075	2.794.436	2.794.436
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	14.397	14.397	230.572	230.572	230.572

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA.42241 AZPIPROGRAMA.	350.000	350.000	5.691	2.856	2.856
005 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA.			8.453	4.400	4.400
006 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA. 42242 AZPIPROGRAMA.	244.000	244.000	21.250	15.872	15.872
007 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			141.353	141.353	141.353
008 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			348.409	348.409	348.409
009 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			12.682	12.682	12.682
010 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			16.912	16.912	16.912
011 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			4.608	3.621	3.621
<u>161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK</u>			20.483	15.920	15.920
<u>161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK</u>			20.455	15.892	15.892
001 INDEMNIZAZIOAK			9.534	5.297	5.297
002 INDEMNIZAZIOAK			10.921	10.595	10.595
<u>161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK</u>			28	28	28
001 PENSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			5	5	5
002 PENSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			17	17	17
003 PENSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			6	6	6
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>			892	664	664
<u>162.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTERIK</u>			892	664	664
001 GIZARTE GASTU BATZUK			793	595	595
002 GIZARTE GASTU BATZUK			99	69	69
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	29.961.864	29.961.864	31.502.060	25.406.437	25.406.437

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	45.000	10.000	1.190	1.190	1.190
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	45.000	10.000	443	443	443
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	45.000	10.000	443	443	443
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	45.000	10.000	443	443	443
001 ERREGIMEN BEREZIKO IKASTETXEETARA SARBIDERAKO EPAIMAHAIK	45.000	10.000	443	443	443
<u>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</u>			747	747	747
<u>282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU</u>			747	747	747
<u>282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA</u>			747	747	747
001 ITXITAKO EKITALDIEN DIRU-ITZULKETA - IKASKETA ANTOLAMENDUA			747	747	747
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA	45.000	10.000	1.190	1.190	1.190

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.995.500	2.014.705	1.394.907	1.300.305	1.273.192
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	21.306	21.306			
213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	21.306	21.306			
213.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	21.306	21.306			
001 MUSIKA IKASTEGIETARAKO IHARDUERA GASTUAK	12.605	12.605			
002 HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALEN IHARDUERA GASTUAK - HEO	8.701	8.701			
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	492.217	492.217	86.154	53.417	40.322
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	151.227	151.227			
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	151.227	151.227			
001 MUSIKA IKASTEGIETARAKO IHARDUERA GASTUAK	24.570	24.570			
002 HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALEN IHARDUERA GASTUAK - HEO	126.657	126.657			
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	289.790	289.790	86.154	53.417	40.322
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	289.790	289.790	86.154	53.417	40.322
001 BILBOKO MUSIKA-KONTSERBATORIOKO MANTENTZE-ZERB.	120.590	120.590	86.154	53.417	40.322
002 MUSIKA IKASTEGIETARAKO IHARDUERA GASTUAK	39.735	39.735			
003 HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALEN IHARDUERA GASTUAK - HEO	129.465	129.465			
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	51.200	51.200			
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	51.200	51.200			
001 MUSIKA IKASTEGIETARAKO IHARDUERA GASTUAK	30.039	30.039			
002 HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALEN IHARDUERA GASTUAK - HEO	21.161	21.161			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.414.581	1.433.786	1.308.753	1.246.889	1.232.871
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	3.960	3.960			
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	3.960	3.960			
001 MUSIKA IKASTEGIETARAKO IHARDUERA GASTUAK	3.960	3.960			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	74.477	94.162			
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	74.477	94.162			
001 MUSIKA IKASTEGIETARAKO IHARDUERA GASTUAK	12.267	12.267			
002 HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALEN IHARDUERA GASTUAK - HEO	62.210	81.895			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	375.462	375.462	62.544	62.544	62.544
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	279.240	279.240			
001 MUSIKA IKASTEGIETARAKO IHARDUERA GASTUAK.	146.212	146.212			
002 HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALEN IHARDUERA GASTUAK - HEO.	133.028	133.028			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA	96.222	96.222	62.544	62.544	62.544
001 GRAFIKA PUBLIZITARIOAREN GOI-ZIKLOA. MARTXAN	37.607	37.607	24.445	24.445	24.445
002 VITORIA-GASTEIZKO ARTE ETA GOI MAILAKO DISEINUKO ESKOLAREN FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	58.615	58.615	38.100	38.100	38.100
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	960.682	960.202	1.246.209	1.184.344	1.170.327
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	132.626	132.626	135.609	94.899	80.881
001 BILBOKO MUSIKA-KONTSERBATORIOKO SEGURTASUN-ZERB.	132.626	132.626	135.609	94.899	80.881
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	1.402	1.402	1.614	1.614	1.614
001 H.E.O. GASTUAK	1.402	1.402	1.614	1.614	1.614
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	352.520	352.520	773.637	773.637	773.637
001 MUSIKA IKASTEGIETARAKO IHARDUERA GASTUAK	125.637	125.637	265.307	265.307	265.307
002 HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALEN IHARDUERA GASTUAK - HEO	226.883	226.883	508.330	508.330	508.330
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROK	79.150	78.670	76.556	72.340	72.340
001 MUSIKA IRAKASKUNTZEN AHOLKU BATZORDEAREN GASTUAK	3.150	2.670	640	640	640
002 EUSKADIKO IKASLEEN ORKESTA (EIO)	60.000	60.000	60.000	60.000	60.000
003 EUSKADIKO IKASLEEN JAZZ ORKESTA (EIJO)	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000
004 MUSIKA IRAKASTEKO KURTSOAK	6.000	6.000	5.916	1.700	1.700
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	394.984	394.984	258.793	241.855	241.855
001 GOI MAILAKO ANTZEZPEN ETA DANTZA ESKOLA (GDAE)	100.000	100.000	82.379	65.440	65.440
002 AZTERKETAK EGITEKO MATERIALA.	40.662	35.662	14.988	14.988	14.988
003 H.E.O. EBALUAZIO-BATZORDEA		5.000	1.967	1.967	1.967
004 AZTERLANAK ETA TXOSTENAK KIROL IRAKASKUNTZA TEKNIKOETAKO GAIETAN	9.000	9.000			
005 KIROL IRAKASKUNTZA TEKNIKOAK ABI FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	245.322	245.322	159.459	159.459	159.459
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	67.396	67.396			
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	7.954	7.954			
281.03. AZPIKONTZEPTUA: TRAKZIO MEKANIKOZKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA	7.954	7.954			
001 MUSIKA IKASTEGIETARAKO IHARDUERA GASTUAK	2.177	2.177			
002 HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALEN IHARDUERA GASTUAK - HEO	5.777	5.777			
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	59.442	59.442			
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK	59.442	59.442			
001 MUSIKA IKASTEGIETARAKO IHARDUERA GASTUAK	10.962	10.962			
002 HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALEN IHARDUERA GASTUAK - HEO	48.480	48.480			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	10.185.111	10.185.111	9.347.870	9.281.248	9.199.051
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	7.525.658	7.190.490	6.748.977	6.720.183	6.720.183
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	7.525.658	7.190.490	6.748.977	6.720.183	6.720.183
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	7.525.658	7.190.490	6.581.911	6.553.117	6.553.117
001 UDAL FINANTZIAZIOA ETA TITULARTASUNA DUTEN MUSIKA-IRAKASKUNTZETAKO IKASTEGIEI EMAN BEHARREKO DIRULAGUNTZA 2015.	409.991	437.620			
002 "JOSE URUÑUELA" DANTZA-KONTSERBATORIOARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA	115.176	115.176	115.176	86.382	86.382
003 UDAL FINANTZIAZIOA ETA TITULARTASUNA DUTEN MUSIKA-IRAKASKUNTZETAKO IKASTEGIEI EMAN BEHARREKO DIRULAGUNTZA 2014	7.000.491	6.637.694	6.466.735	6.466.735	6.466.735
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI			167.065	167.065	167.065
001 UDAL FINANTZIAZIOA ETA TITULARTASUNA DUTEN MUSIKA-IRAKASKUNTZETAKO IKASTEGIEI EM			167.065	167.065	167.065
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	2.659.453	2.994.621	2.598.893	2.561.065	2.478.868
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	82.197	82.197	297.048	297.048	214.851
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	82.197	82.197	297.048	297.048	214.851
001 ARTE PLASTIKOEN IKASTETXEENTZAKO DIRU-LAGUNTZA	82.197	82.197	82.197	82.197	
002 UDAL FINANTZIAZIOAREKIN MUSIKA-IKASKETEN ELKARTEEI EMAN BEHARREKO DIRULAGUNTZAK			214.851	214.851	214.851
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	644.000	644.000	373.115	373.115	373.115
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	644.000	644.000	373.115	373.115	373.115
001 CRLE PROGRAMA (KONTSERBAZIOARAKO IKASTEGI LAGUNTAILEAK) 14/15	402.500	402.500	373.115	373.115	373.115
002 CRLE PROGRAMA (KONTSERBAZIOARAKO IKASTEGI LAGUNTAILEAK) 15/16.	241.500	241.500			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.933.256	2.268.424	1.928.731	1.890.903	1.890.903
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	1.933.256	2.268.424	1.928.731	1.890.903	1.890.903
001 DEBAKO ARTE ESKOLARENTZAKO DIRU LAGUNTZA	96.204	96.204	96.204	72.153	72.153
002 EUSKAL HERRIKO MUSIKA ESKOLEN ELKARTEARENTZAKO - EHME - DIRU LAGUNTZA	55.110	55.110	55.110	41.333	41.333
003 UDAL FINANTZIAZIOARIK GABEKO MUSIKA-IKASKETEN ELKARTEEI EMAN BEHARREKO DIRULAGUNTZAK 2015	21.579	384.376			
004 UDAL FINANTZIAZIOAREKIN MUSIKA-IKASKETEN ELKARTEEI EMAN BEHARREKO DIRULAGUNTZAK 2014	1.357.892	1.357.892	1.505.838	1.505.838	1.505.838

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 UDAL FINANTZIAZIOARIK GABEKO MUSIKA-IKASKETEN ELKARTEEI EMAN BEHARREKO DIRULAGUNTZAK 2014	271.579	271.579	271.579	271.579	271.579
006 UDAL FINANTZIAZIOAREKIN MUSIKA-IKASKETEN ELKARTEEI EMAN BEHARREKO DIRULAGUNTZAK 2015	107.892	80.263			
007 MUSIKALDIA	23.000	23.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	255.930	271.660	271.643	271.643	271.643
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	255.930	255.930	255.913	255.913	255.913
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	255.930	255.930	255.913	255.913	255.913
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
001 BILBOKO KONTSERBATORIOA-LUTHERIA TAILERRA	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
624.81. AZPIKONTZEPTUA: IBILGETU MATERIALENTZAKO AURRERAKINAK	225.930	225.930	225.913	225.913	225.913
001 GRAFIKA PUBLIZITARIOAREN GOI-ZIKLOA. EKIPAMENDUA	5.940	5.940	5.940	5.940	5.940
002 MUSIKA-IKASTEGIEN EKIPAMENDURAKO ORDAINKETA-AGINDUA	27.268	27.268	27.268	27.268	27.268
003 VITORIA-GASTEIZKO ARTE ETA GOI MAILAKO DISEINUKO ESKOLA HORNITZEKO ORDAINKETA-AGINDUA	15.500	15.500	15.500	15.500	15.500
004 GOI MAILAKO ANTZEZPEN ETA DANTZA ESKOLA (GDAE)	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
005 HIZKUNTZA-ESKOLA OFIZIALEN EKIPAMENDURAKO ORDAINKETA-AGINDUA	112.373	112.373	112.356	112.356	112.356
006 KIROL IRAKASKUNTZA TEKNIKOAK ABI EKIPAMENDUA	24.849	24.849	24.849	24.849	24.849
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK		15.730	15.730	15.730	15.730
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK		15.730	15.730	15.730	15.730
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK		15.730	15.730	15.730	15.730
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK		15.730	15.730	15.730	15.730
**** 05 ZERBITZUA GUZTIRA	12.436.541	12.471.476	11.014.421	10.853.196	10.743.886

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	8.213.108	8.213.108	8.213.108	8.213.108	6.159.831
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	8.213.108	8.213.108	8.213.108	8.213.108	6.159.831
<u>415. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</u>	8.213.108	8.213.108	8.213.108	8.213.108	6.159.831
<u>415.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI</u>	8.213.108	8.213.108	8.213.108	8.213.108	6.159.831
001 MUSIKENE (EUSKAL HERRIKO GOI-MAILAKO MUSIKA IKASTEGIA), USTIAPEN AURREKONTUA.	8.213.108	8.213.108	8.213.108	8.213.108	6.159.831
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	31.308	31.308	31.308	31.308	31.308
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	31.308	31.308	31.308	31.308	31.308
<u>715. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</u>	31.308	31.308	31.308	31.308	31.308
<u>715.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI</u>	31.308	31.308	31.308	31.308	31.308
001 MUSIKENE (EUSKAL HERRIKO GOI-MAILAKO MUSIKA IKASTEGIA), KAPITAL AURREKONTUA.	31.308	31.308	31.308	31.308	31.308
**** 08 ZERBITZUA GUZTIRA	8.244.416	8.244.416	8.244.416	8.244.416	6.191.139
***** 4224 PROGRAMA GUZTIRA	56.452.627	59.277.062	59.029.572	50.556.159	48.385.449

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	391.000	391.000	243.452	243.452	243.452
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	391.000	391.000	243.452	243.452	243.452
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	391.000	391.000	243.452	243.452	243.452
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	391.000	391.000	243.452	243.452	243.452
001 ARABAKO BERRITZEGUNEKO LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	90.000	90.000	61.900	61.900	61.900
002 GIPUZKOAKO BERRITZEGUNEKO LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	121.000	121.000	85.526	85.526	85.526
003 BIZKAIKO BERRITZEGUNEKO LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	180.000	180.000	96.026	96.026	96.026
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	391.000	391.000	243.452	243.452	243.452

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	373.750	373.750	370.467	234.608	234.608
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	373.750	373.750	370.467	234.608	234.608
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK			801	801	801
237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA			801	801	801
001 PRESTAKUNTZAN ETA HEZKUNTZAREN BERRIKUNTZAN LAGUNTZEKO ZENTROAREN IKAS-MATERIALA			801	801	801
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	373.750	373.750	369.666	233.807	233.807
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	373.750	373.750	369.666	233.807	233.807
001 BERRITZEGUNEAK-EN GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. URTARRILA-ABUZTUA.	231.725	231.725	233.807	233.807	233.807
002 BERRITZEGUNEAK-EN GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. IRAILA-ABENDUA.	142.025	142.025	135.859		
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	62.798	62.798	4.025	2.027	2.027
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	62.798	62.798	4.025	2.027	2.027
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	50.000	50.000	2.027	2.027	2.027
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	50.000	50.000	2.027	2.027	2.027
001 PRESTAKUNTZAN ETA HEZKUNTZAREN BERRIKUNTZAN LAGUNTZEKO ZENTROAREN IKAS-MATERIALA - BERRITZEGUNEAK	50.000	50.000	2.027	2.027	2.027
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	6.563	6.563	1.998		
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	6.563	6.563	1.998		
001 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN BULEGOKO MATERIALA - ISEI	6.563	6.563	1.998		
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	6.235	6.235			
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	6.235	6.235			
001 ISEI-INFORMAZIOA PROZESATZEKO EKIPOAK	6.235	6.235			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	436.548	436.548	374.492	236.635	236.635

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	36.211.662	36.211.662	26.435.306	19.567.269	19.567.269
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	30.476.820	30.476.820	22.953.338	16.968.339	16.968.339
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	27.014.538	27.014.538	21.873.691	15.947.843	15.947.843
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	27.014.538	27.014.538	21.873.691	15.947.843	15.947.843
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	23.656.318	23.656.318	21.873.691	15.947.843	15.947.843
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK.	3.358.220	3.358.220			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	3.462.282	3.462.282	1.074.894	1.018.730	1.018.730
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	3.462.282	3.462.282	1.074.894	1.018.730	1.018.730
001 ORDEZKO PERTSONAL EZ IRAKASLE			4.341	4.341	4.341
002 ORDEZKO IRAKASKUNTZA-PERTSONALA.	3.462.282	3.462.282	803.143	746.979	746.979
003 ORDEZKO IRAKASKUNTZA-PERTSONALA			267.410	267.410	267.410
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			4.754	1.766	1.766
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			4.754	1.766	1.766
001 LAN PILAKETARENGATIKO BITARTEKO			4.754	1.766	1.766
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	420.124	420.124	478.133	327.534	327.534
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	420.124	420.124	468.972	325.193	325.193
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	420.124	420.124	468.972	325.193	325.193
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	420.124	420.124	468.972	325.193	325.193
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			9.162	2.341	2.341
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			9.162	2.341	2.341
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			8.315	1.494	1.494
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			847	847	847
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	5.314.718	5.314.718	3.003.835	2.271.395	2.271.395
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	5.314.718	5.314.718	2.848.157	2.244.297	2.244.297
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	5.314.718	5.314.718	2.848.157	2.244.297	2.244.297
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.263.518	3.263.518	2.499.499	1.908.637	1.908.637
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA ETA ALDI BATERAKO PERTSONALA.	2.051.200	2.051.200			
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA ETA ALDI BATE			1.549	632	632
004 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA.			1.366	1.366	1.366
005 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			252.672	241.173	241.173

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
006 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			90.187	90.187	90.187
007 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			2.570	1.989	1.989
008 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			315	315	315
<u>161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK</u>			155.675	27.096	27.096
<u>161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK</u>			155.673	27.093	27.093
001 INDEMNIZAZIOAK			155.673	27.093	27.093
<u>161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOTAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK</u>			2	2	2
001 PENTSIEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			2	2	2
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>			3	3	3
<u>162.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTERIK</u>			3	3	3
001 GIZARTE GASTU BATZUK			3	3	3
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	36.211.662	36.211.662	26.435.306	19.567.269	19.567.269

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK		58.000	45.449	45.449	45.449
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK		58.000	45.449	45.449	45.449
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK		58.000	45.449	45.449	45.449
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA		58.000	45.449	45.449	45.449
001 ZENTRO PERIFERIKOETAKO PERTSONALEN IRAKASKUNTZARAKO GASTUAK		50.000	44.669	44.669	44.669
002 FUNTS AURRERATUEN GASTUAK IVEI-ISEI		8.000	675	675	675
003 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			105	105	105
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	4.031.724	4.047.308	2.464.271	2.282.192	2.282.192
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	16.004	16.004	10.523	10.523	10.523
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	16.004	16.004	9.607	9.607	9.607
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	16.004	16.004	9.607	9.607	9.607
001 BERRITZEGUNEEN IHARDUERA GASTUAK	16.004	16.004			
002 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			9.607	9.607	9.607
218. KONTZEPTUA: KANONAK			916	916	916
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK			916	916	916
001 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			916	916	916
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	94.439	94.439	42.490	42.490	42.490
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	27.862	27.862	14.031	14.031	14.031
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	27.862	27.862	14.031	14.031	14.031
001 BERRITZEGUNEEN IHARDUERA GASTUAK	27.862	27.862			
002 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			14.031	14.031	14.031
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	32.054	32.054	20.416	20.416	20.416
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	32.054	32.054	17.981	17.981	17.981
001 BERRITZEGUNEEN IHARDUERA GASTUAK	29.319	29.319			
002 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI.	2.735	2.735	1.362	1.362	1.362
003 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			16.618	16.618	16.618
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA			573	573	573
001 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			573	573	573
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			1.863	1.863	1.863
001 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			1.863	1.863	1.863

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	19.730	19.730	7.340	7.340	7.340
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	19.730	19.730	7.340	7.340	7.340
001 BERRITZEGUNEEN IHARDUERA GASTUAK	19.506	19.506			
002 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI.	224	224			
003 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			7.340	7.340	7.340
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	14.793	14.793	702	702	702
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	14.793	14.793	702	702	702
001 BERRITZEGUNEEN IHARDUERA GASTUAK	14.793	14.793			
002 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			702	702	702
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.918.236	3.933.820	2.410.753	2.228.673	2.228.673
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	1.395	1.395	52	52	52
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	1.395	1.395	52	52	52
001 BERRITZEGUNEEN IHARDUERA GASTUAK	1.395	1.395			
002 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			52	52	52
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			136	136	136
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			136	136	136
001 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			136	136	136
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	98.374	98.374	84.119	84.119	84.119
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	96.684	96.684	41.035	41.035	41.035
001 BERRITZEGUNEEN IHARDUERA GASTUAK.	96.684	96.684			
002 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			41.035	41.035	41.035
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA			1.379	1.379	1.379
001 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			1.379	1.379	1.379
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA			12.530	12.530	12.530
001 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			12.530	12.530	12.530
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK			10.663	10.663	10.663
001 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			10.663	10.663	10.663
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK	696	696	2.045	2.045	2.045
001 ELIKAGAIAK	696	696	347	347	347
002 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			1.698	1.698	1.698
237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA			7.553	7.553	7.553
001 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			7.553	7.553	7.553
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK			96	96	96
001 FUNTS AURRERATUEN GASTUAK IVEI-ISEI			18	18	18
002 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			77	77	77

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237.63. AZPIKONTZEPTUA: KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GAIAK	497	497	301	301	301
001 KONTSUMITZEKO ETA BERRIRO JARTZEKO OSASUN-MATERIALAK	497	497	301	301	301
237.71. AZPIKONTZEPTUA: TRESNAK ETA ERREMINTAK			5.503	5.503	5.503
001 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			5.503	5.503	5.503
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	497	497	3.017	3.017	3.017
001 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI	497	497	288	288	288
002 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			2.729	2.729	2.729
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.818.467	3.834.051	2.326.445	2.144.366	2.144.366
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	20.391	20.391	40.217	40.217	40.217
001 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI. INFORMATIKA MATERIALA.	17.407	17.407	9.948	9.948	9.948
002 ISEI-UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN JARDUERA GASTUAK. BULEGOKO MATERIALA.	2.984	2.984	965	965	965
003 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			29.304	29.304	29.304
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	3.879	3.879	20.784	20.784	20.784
001 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI.	3.879	3.879	2.614	2.614	2.614
002 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			18.170	18.170	18.170
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA			4.014	4.014	4.014
001 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			4.014	4.014	4.014
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	249	249	2.286	2.286	2.286
001 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI.	249	249	252	252	252
002 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			2.034	2.034	2.034
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	50.410	30.410	17.216	17.216	17.216
001 IKUSKARIEN PRESTAKUNTZA	13.500	13.500	2.722	2.722	2.722
002 BERRITZEGUNEKO LANGILEEN PRESTAKUNTZA	20.000		3.308	3.308	3.308
003 IRAKASLEEN FORMAKUNTZA EKINTZA GASTUAK			853	853	853
004 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI.	16.910	16.910	9.042	9.042	9.042
005 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			1.291	1.291	1.291
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	461.892	461.892	39.427	39.427	39.427
001 BERRITZEGUNEEN IHARDUERA GASTUAK	455.924	455.924			
002 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI.	5.968	5.968	3.408	3.408	3.408
003 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			36.019	36.019	36.019
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	199	199	1.496	1.496	1.496
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	199	199	174	174	174
002 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEK GASTUAK			1.322	1.322	1.322

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</u>	2.984	2.984	3.598	3.598	3.598
001 MEZULARITZA	2.984	2.984	3.457	3.457	3.457
002 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEN GASTUAK			141	141	141
<u>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</u>	20.900	20.900	13.213	13.213	13.213
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA - IRAKASLEEN PRESTAUNTZA	20.900	20.900	10.890	10.890	10.890
002 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDU ETA USTIAPENA			2.323	2.323	2.323
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>	158.144	158.144	152.148	2.148	2.148
001 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI.	1.144	1.144			
002 UNIBERTSITATEZ KANPOKO AGIRI AKADEMIKOAK EGITEKO GASTUAK	154.000	154.000	150.000		
003 IKASKETEN ANTOLAMENDUKO KUDEAKETA-GASTUAK	3.000	3.000			
004 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEN GASTUAK			2.148	2.148	2.148
<u>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROK</u>	1.458.699	1.434.783	1.064.855	1.035.785	1.035.785
001 IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA PLANAREN GASTUAK.	280.000	260.000	82.584	74.084	74.084
002 HEZKUNTZA BERRITZEA BILERAKO DIETAK			39	39	39
003 BIKAINTRASUNERANTZ: PRESTAKUNTZAKO ETA BERRITZAPENAKO PROIEKTUAK IKASTETXE PUBLIKOETAN. 14/15	60.000	60.000	56.942	56.942	56.942
004 BIKAINTRASUNERANTZ: BIKAINTRASUNERAKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTUAK IKASTETXE PUBLIKOETAN 15-16	331.600	331.600	327.280	327.280	327.280
005 ANIZTASUNEAN ELKARREKIN BIZITZEN IKASI: BAKE-BIZIKIDETZA IKASTETXE PUBLIKOETAN 14-15	50.000				
006 ANIZTASUNEAN ELKARREKIN BIZITZEN IKASI: HEZKIDETZA DEIALDIA IKASTETXE PUBLIKOETAN 14-15	58.000	58.000	40.535	19.965	19.965
007 ANIZTASUNEAN ELKARREKIN BIZITZEN IKASI: HEZKIDETZA DEIALDIA IKASTETXE PUBLIKOETAN 15-16	80.000	80.000			
008 SARE_HEZKUNTZA: IKASTETXE PUBLIKOEN PROIEKTUAK TEKNOLOGIAK ERABILTZeko IRAKASKUNTZA-IKASKUNTZA PROZESUAN 14-15	50.000	50.000	51.732	51.732	51.732
009 SARE_HEZKUNTZA: IKASTETXE PUBLIKOEN PROIEKTUAK TEKNOLOGIAK ERABILTZeko IRAKASKUNTZA-IKASKUNTZA PROZESUAN 15/16	135.000	135.000	134.997	134.997	134.997
010 ELEANIZTASUNERANTZ: PROIEKTU ELEANITZAK IKASTETXE PUBLIKOETAN 14-15	180.000	180.000	141.420	141.420	141.420
011 ELEANIZTASUNERANTZ: PROIEKTU ELEANITZAK IKASTETXE PUBLIKOETAN 15-16	234.000	234.000	229.327	229.327	229.327
012 BATXIKERGOKO IKASLEENTZAT LAN-ESPARRUKO ESPERIENTZIAK		46.084			
013 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI	99	99			
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	1.640.720	1.700.220	967.191	964.182	964.182
001 DIAGNOSTIKO-EBALUAZIOA 2015	636.324	628.324	518.634	518.634	518.634
002 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI. ZENBAIT GASTU.	14.722	14.722	27.348	27.348	27.348

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI. ITZULPENAK.	18.899	18.899	15.125	15.125	15.125
004 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI. ESTADISTIKA DATUAK ERAUZTEA.	696	696			
005 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEAREN IHARDUERA GASTUAK - ISEI. INPRIMATEGIA	4.476	4.476	1.111	1.111	1.111
006 PISA EBALUAZIOA 2015	171.568	171.568	80.244	80.244	80.244
007 IKASTETXE ERAGINKORRAK ETA IKASTETXE BIKAINAK	17.000	17.000	26.798	26.798	26.798
008 ELKARBIZITZAREN BEHATOKIARETA ELKARBIZITZAKO PROIEKTUAK	25.000	25.000			
009 EUSKARA-GAZTELANIA ITZULPENAK ETA TESTUAK BERRAZTERTZEA	54.000	54.000			
010 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEN GASTUAK			8.400	8.400	8.400
011 CURRICULUM-MATERIALAK EGITEA ETA SORTZEA	50.000	50.000	13.898	13.898	13.898
012 HEZKUNTZA-BERRIKUNTZAKO HAINBAT GASTU. MATEMATIKA OLINPIADA.	5.000	5.000	4.097	4.097	4.097
013 IKASTETXEKO SAREAK	40.000	107.500	51.500	51.500	51.500
014 ELOS PROIEKTUA	5.000	5.000			
015 ZIENTZIA-HEZKUNTZARAKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTUAK IKASTETXE PUBLIKOETAN.	170.000	170.000	167.873	167.873	167.873
016 ZIENTZIA-HEZKUNTZAREN SUSTAPENA HEDABIDEEN BIDEZ	15.000	15.000	1.746	1.746	1.746
017 HITZARMENA EHUREKIN, BATXILERGOKO IKASLEEK JARDUERAK EGITEKO	50.000	50.000	50.000	46.990	46.990
018 KURRIKULUM BERRIAREN INPLEMENTAZIOA	363.035	363.035	417	417	417
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	3.045	3.045	506	506	506
281. KONTZEPTUA: ZERGA			506	506	506
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGA			506	506	506
001 BERRITZEGUNEAK ZENTRUEN GASTUAK			506	506	506
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	3.045	3.045			
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK	3.045	3.045			
001 BERRITZEGUNEEN IHARDUERA GASTUAK	3.045	3.045			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	3.512.597	3.476.013	1.791.844	1.655.977	1.519.257
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI		19.383	8.859	8.859	8.859
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI		19.383	8.859	8.859	8.859
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI		19.383	8.859	8.859	8.859
001 BIKAINASUNERANTZ: IRAKASLEAK PRESTATZEKO ETA EGUNERATZEKO PREST_GARA 14/15		4.059	4.059	4.059	4.059

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 BIKAINTRASUNERANTZ: IRAKASLEAK PRESTATZEKO ETA EGUNERATZEKO PREST_GARAKO IKASTARO		15.325	4.800	4.800	4.800
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	3.512.597	3.456.630	1.782.985	1.647.118	1.510.398
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	310.100	310.100	183.224	169.774	169.774
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	310.100	310.100	183.224	169.774	169.774
001 ELEANIZTASUNERANTZ: IRAKASLEEK HIZKUNTZAK IKASTEKO PREST_GARAKO IKASTAROAK 14-15	124.100	124.100	62.438	61.876	61.876
002 ELEANIZTASUNERANTZ: IRAKASLEEK HIZKUNTZAK IKASTEKO PREST_GARAKO IKASTAROAK 15-16	186.000	186.000	69.224	58.336	58.336
003 BIKAINTRASUNERANTZ: IRAKASLEAK PRESTATZEKO ETA EGUNERATZEKO PREST_GARA 14/15			38.403	36.403	36.403
004 BIKAINTRASUNERANTZ: IRAKASLEAK PRESTATZEKO ETA EGUNERATZEKO PREST_GARAKO IKASTARO			13.160	13.160	13.160
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	3.202.497	3.146.530	1.599.761	1.477.343	1.340.623
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI			55.012	48.352	48.352
001 BIKAINTRASUNERANTZ: IRAKASLEAK PRESTATZEKO ETA EGUNERATZEKO PREST_GARA 14/15			24.352	24.352	24.352
002 BIKAINTRASUNERANTZ: IRAKASLEAK PRESTATZEKO ETA EGUNERATZEKO PREST_GARAKO IKASTARO			30.660	24.000	24.000
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	3.202.497	3.146.530	1.544.749	1.428.991	1.292.271
001 BIKAINTRASUNERANTZ: BIKAINTRASUNERAKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTUAK ITUNPEKO IKASTETXEETAN 14-15	125.523	125.523	126.418	126.418	126.418
002 BIKAINTRASUNERANTZ: BIKAINTRASUNERAKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTUAK ITUNPEKO IKASTETXEETAN 15-16	279.000	368.500			
003 ELEANIZTASUNERANTZ: PROIEKTU ELEANITZAK ITUNPEKO IKASTETXEETAN 14-15	888.000	888.000	714.183	714.183	714.183
004 ELEANIZTASUNERANTZ: PROIEKTU ELEANITZAK ITUNPEKO IKASTETXEETAN 15-16	444.000	444.000			
005 ANIZTASUNEAN ELKARREKIN BIZITZEN IKASI: HEZKIDETZA DEIALDIA ITUNPEKO IKASTETXEETAN 14-15	43.600	43.600	29.200	3.600	
006 SARE_HEZKUNTZA: ITUNPEKO IKASTETXEEN PROIEKTUAK TEKNOLOGIAK ERABILTZEKO IRAKASKUNTZA-IKASKUNTZA PROZESUAN 14-15	130.000	130.000	130.000	130.000	
007 BIKAINTRASUNERANTZ: IRAKASLEAK PRESTATZEKO ETA EGUNERATZEKO PREST_GARAKO IKASTAROAK 14-15	148.800	144.741	64.834	63.654	60.534
008 ANIZTASUNEAN ELKARREKIN BIZITZEN IKASI: HEZKIDETZA DEIALDIA ITUNPEKO IKASTETXEETAN 15-16	65.400	65.400			
009 ANIZTASUNEAN ELKARREKIN BIZITZEN IKASI: BAKE-BIZIKIDETZA ITUNPEKO IKASTETXEETAN 15-16	50.000				

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
010 SARE_HEZKUNTZA: ITUNPEKO IKASTETXEEN PROIEKTUAK TEKNOLOGIAK ERABILTZeko IRKASKUNTZA-IRKASKUNTZA PROZESUAN 15-16	183.000	183.000			
011 BIKAINTRASUNERANTZ: IRKASLEAK PRESTATZEKO ETA EGUNERATZEKO PREST_GARAKO IKASTAROK 15-16	223.200	207.875	37.115	35.315	35.315
012 IRKASLEAK PRESTATZEKO ETA EGUNERATZEKO JARDUERAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZEN DEIALDIA 2015	100.000	100.000			
013 ANIZTASUNEAN ELKARREKIN BIZITZEN IKASI: BERDINTASUNEAN HEZTEKO IRKASLEENTZAKO ESTRATEGIAK.	30.000				
014 BATXIKERGOKO IKASLEENTZAT LAN-ESPARRUKO ESPERIENTZIAK	46.084				
015 IJITO IKASLEENTZAKO JARDUERA-PROIEKTUAK 14/15	348.712	348.712	348.712	348.712	348.712
016 BIKAINTRASUNERANTZ: IRKASLEAK PRESTATZEKO ETA EGUNERATZEKO PREST_GARAKO IKASTARO			7.110	7.110	7.110
017 IJITO IKASLEENTZAKO JARDUERA-PROIEKTUAK 15/16.	87.178	87.178	87.178		
018 EUROBASK DIRULAGUNTZA. FRANCISCO JAVIER LANDABURU SARIA.	10.000	10.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	60.000	60.000	2.101		
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	60.000	60.000	2.101		
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.000	30.000			
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.000	30.000			
001 IRATI- EKIPAMENDUA	30.000	30.000			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	30.000	30.000	2.101		
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	30.000	30.000	2.101		
001 IRATI- EKIPAMENDUA	30.000	30.000	2.101		
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA	7.604.321	7.641.321	4.303.665	3.983.617	3.846.897
***** 4225 PROGRAMA GUZTIRA	44.643.531	44.680.531	31.356.915	24.030.973	23.894.253

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	26.000	26.000	11.219	11.219	11.219
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	26.000	26.000	11.219	11.219	11.219
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	26.000	26.000	11.219	11.219	11.219
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	26.000	26.000	11.219	11.219	11.219
001 ARABAKO HELDUEN HEZKUNTZA IRAUNKORREKO LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	13.000	13.000	5.466	5.466	5.466
002 GIPUZKOAKO HELDUEN HEZKUNTZA IRAUNKORREKO LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK			209	209	209
003 BIZKAIKO HELDUEN HEZKUNTZA IRAUNKORREKO LANGILEEN IBILTARITZA-GASTUAK	13.000	13.000	5.544	5.544	5.544
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	26.000	26.000	11.219	11.219	11.219

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	30.246.195	30.246.195	29.548.595	23.558.935	23.558.935
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	26.526.820	26.526.820	26.258.545	20.554.477	20.554.477
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	25.026.820	25.026.820	24.853.966	19.149.898	19.149.898
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	25.026.820	25.026.820	24.853.966	19.149.898	19.149.898
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	23.526.820	23.526.820	24.853.966	19.149.898	19.149.898
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK.	1.500.000	1.500.000			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	1.500.000	1.500.000	1.404.579	1.404.579	1.404.579
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	1.500.000	1.500.000	1.404.579	1.404.579	1.404.579
001 ORDEZKO IRAKASKUNTZA-PERTSONALA. 42262 AZPIPROGRAMA.	1.500.000	1.500.000	1.404.579	1.404.579	1.404.579
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	74.280	74.280	76.243	50.770	50.770
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	74.280	74.280	76.243	50.770	50.770
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	74.280	74.280	76.243	50.770	50.770
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	74.280	74.280	76.243	50.770	50.770
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	3.645.095	3.645.095	3.213.807	2.953.689	2.953.689
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.645.095	3.645.095	3.206.187	2.948.316	2.948.316
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.645.095	3.645.095	3.206.187	2.948.316	2.948.316
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.187.595	3.187.595	2.725.292	2.467.421	2.467.421
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA ETA ALDI BATERAKO PERTSONALA.	457.500	457.500			
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			480.895	480.895	480.895
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK			7.619	5.372	5.372
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK			7.611	5.364	5.364
001 INDEMNIZAZIOAK			7.611	5.364	5.364
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			8	8	8
001 PENTSIOEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			8	8	8
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	30.246.195	30.246.195	29.548.595	23.558.935	23.558.935

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	615.576	618.744	428.863	428.863	428.863
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK</u>	12.854	12.854			
<u>213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</u>	1.296	1.296			
<u>213.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</u>	1.296	1.296			
001 HELDUEN HEZIKETARAKO IKASTEGIEN IHARDUERA GASTUAK - HHI	1.296	1.296			
<u>214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	11.558	11.558			
<u>214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	11.558	11.558			
001 HELDUEN HEZIKETARAKO IKASTEGIEN IHARDUERA GASTUAK - HHI	11.558	11.558			
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	60.647	60.647			
<u>222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	4.607	4.607			
<u>222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	4.607	4.607			
001 HELDUEN HEZIKETARAKO IKASTEGIEN IHARDUERA GASTUAK - HHI	4.607	4.607			
<u>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</u>	41.911	41.911			
<u>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</u>	41.911	41.911			
001 HELDUEN HEZIKETARAKO IKASTEGIEN IHARDUERA GASTUAK - HHI	41.911	41.911			
<u>224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	14.129	14.129			
<u>224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	14.129	14.129			
001 HELDUEN HEZIKETARAKO IKASTEGIEN IHARDUERA GASTUAK - HHI	14.129	14.129			
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	522.637	525.805	428.863	428.863	428.863
<u>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	7.958	7.958			
<u>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>	7.958	7.958			
001 HELDUEN HEZIKETARAKO IKASTEGIEN IHARDUERA GASTUAK - HHI	7.958	7.958			
<u>233. KONTZEPTUA: GARRAIOA</u>	22.003	22.003			
<u>233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA</u>	22.003	22.003			
001 HELDUEN HEZIKETARAKO IKASTEGIEN IHARDUERA GASTUAK - HHI	22.003	22.003			
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	31.281	31.281			
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u>	31.281	31.281			
001 HELDUEN HEZIKETARAKO IKASTEGIEN IHARDUERA GASTUAK - HHI	31.281	31.281			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</u>	115.722	115.722			
<u>237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA</u>	115.722	115.722			
001 HELDUEN HEZIKETARAKO IKASTEGIEN IHARDUERA GASTUAK - HHI	115.722	115.722			
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	345.673	348.841	428.863	428.863	428.863
<u>238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.</u>	340.097	347.990	428.863	428.863	428.863
001 HELDUEN HEZIKETARAKO IKASTEGIEN IHARDUERA GASTUAK - HHI	340.097	347.990	428.863	428.863	428.863
<u>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</u>	5.576	851			
001 HELDUEN HEZKUNTZA IRAUNKORRAREN ZUZENEKO KUDEAKETAKO GASTUAK	5.576	851			
<u>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</u>	19.438	19.438			
<u>282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU</u>	19.438	19.438			
<u>282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK</u>	19.438	19.438			
001 HELDUEN HEZIKETARAKO IKASTEGIEN IHARDUERA GASTUAK - HHI	19.438	19.438			
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	39.000	39.000	39.000	39.000	39.000
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	39.000	39.000	39.000	39.000	39.000
<u>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	39.000	39.000	39.000	39.000	39.000
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	39.000	39.000	39.000	39.000	39.000
001 HHI PROGRAMAREN ERAKUNDE LAGUNTZAILEENTZAKO DIRULAGUNTZAK	39.000	39.000	39.000	39.000	39.000
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	69.743	69.743	69.743	69.743	69.743
<u>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</u>	69.743	69.743	69.743	69.743	69.743
<u>624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	69.743	69.743	69.743	69.743	69.743
<u>624.81. AZPIKONTZEPTUA: IBILGETU MATERIALENTZAKO AURRERAKINAK</u>	69.743	69.743	69.743	69.743	69.743
001 EPAREN EKIPAMENDURAKO ORDAINKETA-AGINDUA	69.743	69.743	69.743	69.743	69.743
**** 05 ZERBITZUA GUZTIRA	724.319	727.487	537.606	537.606	537.606

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.654.984	2.316.330	1.751.557	1.607.173	1.607.173
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.654.984	2.316.330	1.751.557	1.607.173	1.607.173
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.654.984	2.316.330	1.751.557	1.607.173	1.607.173
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	320.000		21.707	7.236	7.236
001 WWW.HIRU.COM HITZARMENA	320.000		21.707	7.236	7.236
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.		320.000	299.950	170.038	170.038
001 WWW.HIRU.COM HITZARMENA		320.000	299.950	170.038	170.038
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROK	6.460	6.460	7.618	7.618	7.618
001 ZUZENDARITZA-TALDEAK PRESTATZEA	6.460	6.460	7.618	7.618	7.618
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	2.328.524	1.989.870	1.422.282	1.422.282	1.422.282
001 SARE PUBLIKOKO IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA, 14/15	319.547	319.547	178.815	178.815	178.815
002 BIZIALDI OSOKO IKASKUNTZAKO PROIEKTUAK SARE PUBLIKORAKO 14/15		171.315	177.660	177.660	177.660
003 SARE PUBLIKOKO IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA, 15/16	129.017	129.017	145.603	145.603	145.603
004 BIZIALDI OSOKO IKASKUNTZAKO PROIEKTUAK SARE PUBLIKORAKO 15/16		6.346			
005 EUROPEAR PROIEKTUAK SARE PUBLIKOAN	335.000	335.000	45.678	45.678	45.678
006 LHKO HEZIKETA-ZIKLOAK. SARE PUBLIKOAREN ESKAINTZA PARTZIALA. 14/15	379.528	379.528	371.468	371.468	371.468
007 LHKO HEZIKETA-ZIKLOAK. SARE PUBLIKOAREN ESKAINTZA PARTZIALA. 15/16	253.020	253.020	249.422	249.422	249.422
008 IRAKASLEEN HIZKUNTZETAKO PRESTAKUNTZA 15/16	73.327	73.327	36.000	36.000	36.000
009 URRUTIKO L. H.KO INSTITUTOAREN FUNTZIONAMENDU GASTUAK.	79.785	79.785	51.860	51.860	51.860
010 ON-LINEKO MATERIALAK- LH.KO HEZIKETA ZIKLOAK.	150.000	150.000	74.762	74.762	74.762
011 HEZIKETA ZIKLOETARA SARTZEKO PROBA PRESTAKUNTZA SARE PUBLIKORAKO 14/15	52.430	52.430	52.429	52.429	52.429
012 HEZIKETA ZIKLOETARA SARTZEKO PROBA PRESTAKUNTZA SARE PUBLIKORAKO 15/16	34.955	34.955	26.334	26.334	26.334
013 BIZIALDI OSOKO IKASKUNTZAKO PROIEKTUAK SARE PUBLIKORAKO 14/15	171.315				
014 BIZIALDI OSOKO IKASKUNTZAKO PROIEKTUAK SARE PUBLIKORAKO 15/16	345.000				
015 EARLALL BAZKIDEEN KUOTAK	5.600	5.600	12.251	12.251	12.251

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	2.065.547	2.404.201	1.790.456	936.835	936.835
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	2.065.547	2.404.201	1.790.456	936.835	936.835
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	2.065.547	2.404.201	1.790.456	936.835	936.835
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	2.065.547	2.404.201	1.790.456	936.835	936.835
001 SARE PRIBATUKO IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA 14/15	101.760	101.760	101.687		
002 BIZIALDI OSOKO IKASKUNTZAKO PROIEKTUAK 14/15.		366.667	365.897	6.325	6.325
003 SARE PRIBATUKO IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA 15/16	67.840	67.840			
004 BIZIALDI OSOKO IKASKUNTZAKO PROIEKTUAK SARE PUBLIKORAKO 15/16		408.654			
005 EUROPAR PROIEKTUAK 14/15	500.000	500.000	426.307	349.097	349.097
006 EUROPAR PROIEKTUAK 15/16	50.000	50.000			
007 HEZIKETA-ZIKLOAK. SARE PRIBATUKO ESKAINTZA PARTZIALA. 14/15	299.000	299.000	294.114	294.114	294.114
008 HEZIKETA-ZIKLOAK. SARE PRIBATUKO ESKAINTZA PARTZIALA. 15/16	300.000	300.000	296.403		
009 CONFEFASK HITZARMENA EUROPEAR PROIEKTUAK	75.000	75.000	75.000	56.250	56.250
010 HEZIKETA ZIKLOETARA SARTZEKO PROBA PRESTAKUNTZA SARE PRIBATUAN 14/15	141.168	141.168	141.168	141.168	141.168
011 HEZIKETA ZIKLOETARA SARTZEKO PROBA PRESTAKUNTZA SARE PRIBATUAN 15/16	94.112	94.112	89.880	89.880	89.880
012 BIZIALDI OSOKO IKASKUNTZAKO PROIEKTUA 14/15.	366.667				
013 BIZIALDI OSOKO IKASKUNTZAKO PROIEKTUA 15/16	70.000				
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
624.81. AZPIKONTZEPTUA: IBILGETU MATERIALENTZAKO AURRERAKINAK	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
001 URRUTIKO LANBIDE HEZIKETAKO INSTITUTOAREN EKIPAMENDUA.	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
**** 06 ZERBITZUA GUZTIRA	4.750.531	4.750.531	3.572.013	2.574.008	2.574.008
***** 4226 PROGRAMA GUZTIRA	35.747.045	35.750.213	33.669.433	26.681.768	26.681.768

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	60.000.000	60.000.000	42.021.660	31.046.167	31.046.167
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	60.000.000	60.000.000	42.021.660	31.046.167	31.046.167
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	60.000.000	60.000.000	42.021.660	31.046.167	31.046.167
238.85. AZPIKONTZEPTUA: E-JANTOKIEI ZERBITZUAK EMATEA (CATERING, ETABAR)	34.000.000	34.000.000	18.475.079	18.475.079	18.475.079
001 HERRI IKASTETXEEN KUDEAKETA ZUZENeko JANTOKIEN ZERBITZUA. URTARRILA-EKAINA	22.500.000	22.500.000	18.475.079	18.475.079	18.475.079
002 HERRI IKASTETXEEN KUDEAKETA ZUZENeko JANTOKIEN ZERBITZUA. IRAILA-ABENDUA.	11.500.000	11.500.000			
238.86. AZPIKONTZEPTUA: ESKOLA-GARRAIOA ETA LAGUNTZAILEAK	26.000.000	26.000.000	23.546.581	12.571.088	12.571.088
001 ESKOLA GARRAIOA. URTARRILA-EKAINA	13.300.000	13.300.000	11.277.323	10.544.515	10.544.515
002 ESKOLA GARRAIOA. IRAILA-ABENDUA.	8.100.000	8.100.000	7.950.347		
003 ESKOLA-GARRAIOKO LAGUNTZAILEAK. URTARRILA-EKAINA	2.800.000	2.800.000	4.318.911	2.026.573	2.026.573
004 ESKOLA-GARRAIOKO LAGUNTZAILEAK. IRAILA-ABENDUA.	1.800.000	1.800.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	55.000.000	54.925.446	48.996.262	48.996.262	48.996.262
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	55.000.000	54.925.446	48.996.262	48.996.262	48.996.262
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	55.000.000	54.925.446	48.996.262	48.996.262	48.996.262
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	55.000.000	54.925.446	48.996.262	48.996.262	48.996.262
001 ESKOLA GARRAIOA DELA ETA, BANAKAKO ORDAINSARIAK	1.000.000	925.446	849.959	849.959	849.959
002 UNIBERTSITATEKOAK EZ DIREN BEKAK. 14/15 IKASTURTEA	52.500.000	52.500.000	48.144.509	48.144.509	48.144.509
003 UNIBERTSITATEKOAK EZ DIREN BEKAK. 15/16 IKASTURTEA.	1.500.000	1.500.000			
004 UNIBERTSITATEKOAK EZ DIREN BEKAK. 13/14 IKASTURTEA			1.755	1.755	1.755
005 UNIBERTSITATEKOAK EZ DIREN BEKAK. 12/13 IKASTURTEA			38	38	38
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	115.000.000	114.925.446	91.017.922	80.042.429	80.042.429

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	200.000	200.000	154.932	91.334	91.334
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	200.000	200.000	154.932	91.334	91.334
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	200.000	200.000	154.932	91.334	91.334
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	200.000	200.000	154.932	91.334	91.334
001 IKASTETXE PUBLIKOETAKO JANTOKIEN AUDITORIAK	200.000	200.000	154.932	91.334	91.334
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	200.000	200.000	154.932	91.334	91.334

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	23.133.974	23.133.974	13.108.068	10.210.208	10.210.208
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	9.166.232	8.966.232			
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	9.166.232	8.966.232			
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	9.166.232	8.966.232			
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	7.066.232	6.866.232			
002 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA.	2.100.000	2.100.000			
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	10.535.777	10.535.777	9.812.740	7.465.382	7.465.382
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	9.789.777	9.789.777	7.776.356	5.653.451	5.653.451
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	9.789.777	9.789.777	7.776.356	5.653.451	5.653.451
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	9.789.777	9.789.777	7.776.356	5.653.451	5.653.451
131. KONTZEPTUA: ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK			648.191	648.191	648.191
131.00. AZPIKONTZEPTUA: ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK			648.191	648.191	648.191
001 ALDI BATERAKO LAN-LEGEPEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK			648.191	648.191	648.191
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	746.000	746.000	1.388.192	1.163.741	1.163.741
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	746.000	746.000	1.388.192	1.163.741	1.163.741
001 BEHIN BETIKO LEGEPEKO PERTSONALAREN ORDEZKAPENAK	746.000	746.000	1.388.192	1.163.741	1.163.741
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	3.431.965	3.631.965	3.295.328	2.744.826	2.744.826
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.331.965	3.331.965	3.099.440	2.614.798	2.614.798
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.331.965	3.331.965	3.099.440	2.614.798	2.614.798
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.081.965	3.081.965	2.430.467	1.995.281	1.995.281
002 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA ETA ALDI BATERAKO PERTSONALA.	250.000	250.000			
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			223.514	223.514	223.514
004 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			445.459	396.003	396.003
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	100.000	100.000	125.180	76.315	76.315
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	100.000	100.000	125.180	76.315	76.315
001 INDEMNIZAZIOAK	100.000	100.000	100.776	51.911	51.911
002 INDEMNIZAZIOAK			24.402	24.402	24.402
003 INDEMNIZAZIOAK			2	2	2

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK		200.000	70.708	53.712	53.712
162.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTERIK		200.000	70.708	53.712	53.712
001 GIZARTE GASTU BATZUK		200.000	53.613	39.272	39.272
002 GIZARTE GASTU BATZUK			6.348	6.094	6.094
003 GIZARTE GASTU BATZUK			10.747	8.347	8.347
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	23.133.974	23.133.974	13.108.068	10.210.208	10.210.208

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	682.362	664.362	573.743	573.743	573.743
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	682.362	664.362	573.743	573.743	573.743
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	682.362	664.362	573.743	573.743	573.743
238.86. AZPIKONTZEPTUA: ESKOLA-GARRAIOA ETA LAGUNTZAILEAK	208.170	208.170	169.043	169.043	169.043
001 14/15 IKASLEEN GARRAIOA; TERAPIA- ETA HEZKUNTZA-EREMUA	128.970	128.970	94.291	94.291	94.291
002 15/16 IKASLEEN GARRAIOA; TERAPIA- ETA HEZKUNTZA-EREMUA	79.200	79.200	74.752	74.752	74.752
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	474.192	456.192	404.700	404.700	404.700
001 14/15 IKASLEEN JANTOKIA; TERAPIA- ETA HEZKUNTZA-EREMUA	48.261	48.261	20.251	20.251	20.251
002 15/16 IKASLEEN JANTOKIA; TERAPIA- ETA HEZKUNTZA-EREMUA	24.131	24.131	12.449	12.449	12.449
003 "BATXILERGOKO APARTEKO SARI"AREN 14/15 EPAIMAHEN FUNTZIONAMENDU GASTUAK	18.000				
004 INGELESEAN MURGILTZEA.	383.800	383.800	372.000	372.000	372.000
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	4.135.038	4.135.038	3.136.488	2.741.040	2.741.040
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	4.135.038	4.135.038	3.136.488	2.741.040	2.741.040
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	3.147.038	3.147.038	3.044.710	2.739.262	2.739.262
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	3.147.038	3.147.038	3.044.710	2.739.262	2.739.262
001 HEZKUNTZA BEHARRIZAN BEREZIEKIN ESKOLATUTAKO IKASLEENTZAKO LAGUNTZAK ESKOLA-GARRAIORAKO.	2.300.000	2.300.000	2.293.188	2.293.188	2.293.188
002 ATZERRIKO HIZKUNTZAK IKASTEKO BEKAK, BIGARREN HEZKUNTZAKO IKASLEENTZAT.	847.038	847.038	751.522	446.074	446.074
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	988.000	988.000	91.778	1.778	1.778
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	988.000	988.000	91.778	1.778	1.778
001 GERENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK. 2015 DEIALDIA	500.000	500.000	1.778	1.778	1.778
002 SUKARRIETAKO ESPERIMENTAZIO-ZENTROAREN JARDUERAK FINANTZATZEA	90.000	90.000	90.000		
003 GE FEDERAZIOAK ETA ABARRENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK. 2015 DEIALDIA.	350.000	350.000			
004 IRAKASKUNTZAKO KOOPERATIBENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK. 2015 DEIALDIA	33.000	33.000			
005 EUSKAL GORRAK: MINTEGI EUOPARRA	15.000	15.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
7. <u>KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>		760.000			
75. <u>ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>		760.000			
753. <u>KONTZEPTUA: FAMILIEI</u>		760.000			
753.01. <u>AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, INBERTSIOETARAKO</u>		760.000			
001 ESKURATZERAKO LAGUNTZAK GAILU DIGITALAK		760.000			
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA	4.817.400	5.559.400	3.710.231	3.314.783	3.314.783

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	27.803.700	27.910.207	26.331.733	26.140.287	26.009.950
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	27.803.700	27.910.207	26.331.733	26.140.287	26.009.950
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	27.803.700	27.910.207	26.331.733	26.140.287	26.009.950
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	27.803.700	27.910.207	26.331.733	26.140.287	26.009.950
001 UNIBERTSITATE-BEKA OROKORRAK, DESGAITUAK GARRAIATZEKO ETA BIKAINTRASUN BEKAK. 14/15 IKASTURTEA.	26.000.000	25.998.605	24.150.381	24.150.381	24.023.089
002 DEUSTUKO UNIBERTSITATEA, FAMILIA UGARIEN TASA ETA ESKUBIDE AKADEMIKOAK.	500.000	500.000	500.000	498.426	498.426
003 ERASMUS BEKA OSAGARRIAK.	1.071.200	1.071.200	1.071.075	1.071.075	1.071.075
004 MONDRAGON UNIBERTSITATEA, FAMILIA UGARIEN TASA ETA ESKUBIDE AKADEMIKOAK.	110.000	110.000	110.000	110.000	110.000
005 DONOSTIako INGENIERITZA GET (INGENIARITZAKO GOI MAILAKO ESKOLA TEKNIKOA), FAMILIA UGARIEN TASA ETA ESKUBIDE AKADEMIKOAK.	85.000	85.000	85.000	85.000	85.000
006 HITZARMENA, UPV/EHU ETA SAHARAKO ERREPUBLIKA ARABIAK DEMOKRATIKOAREN ARTEKOA, BEREZKO MASTERRA IKASTEKO LAGUNTZAK ETA BEKAK EMATEKO.	37.500	37.500	35.325	35.325	35.325
007 UNIBERTSITATE-BEKAK 2013/2014 IKASTURTEA - ERREKUTSOAK			203.929	14.057	14.057
008 UNIBERTSITATE-BEKAK 2013/2014 IKASTURTEA		107.902	160.995	160.995	157.950
009 UNIBERTSITATE-BEKAK 2012-2013 IKASTURTEA - ERREKUTSOAK			11.256	11.256	11.256
010 UNIBERTSITATE-BEKAK 2011-2012 IKASTURTEA - ERREKUTSOAK			3.772	3.772	3.772
**** 08 ZERBITZUA GUZTIRA	27.803.700	27.910.207	26.331.733	26.140.287	26.009.950

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	136.000	120.000	25.000	25.000	25.000
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI		25.000	25.000	25.000	25.000
413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI		25.000	25.000	25.000	25.000
413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI		25.000	25.000	25.000	25.000
001 EITB 2015- "SEXSUA" SAIOA (ADINGABEKOEI ZUZENDUTAKO SEXU-HEZIKETA)		25.000	25.000	25.000	25.000
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	136.000	95.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	136.000	95.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	136.000	95.000			
001 EUSKAL HERRIKO IKASLEEN GURASOEN ELKARTEA (EHIGE), EUSKAL ESKOLA PUBLIKOAREN JAIALDIA ANTOLATZEA.	50.000	50.000			
002 UNESCO ETXEA, HEZKUNTZA GAJETAN BATERAKO JARDUERAK GARATZEA.	36.000	36.000			
003 HEZKUNTZA- ETA KULTURA-JARDUERAK DIRUZ LAGUNTZEA.	50.000	9.000			
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA	136.000	120.000	25.000	25.000	25.000
***** 4231 PROGRAMA GUZTIRA	171.091.074	171.849.028	134.347.885	119.824.042	119.693.704

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	96.000	96.000	35.695	17.848	17.848
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	96.000	96.000	35.695	17.848	17.848
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	60.000	60.000	35.695	17.848	17.848
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u>	60.000	60.000	35.695	17.848	17.848
001 KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK.	60.000	60.000	35.695	17.848	17.848
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	36.000	36.000			
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	36.000	36.000			
001 EUSKADIKO IKUS-ENTZUNEZKO KOMUNIKAZIO-ZERBITZUA EMATEN DUTENEN ERREGISTROA.	18.000	18.000			
002 GIZARTE HEDABIDEEN ARAU GARAPENA, AZTERKETA, TXOSTEN TEKNIKOAK ETA IKERKETA OSAGARRIAK.	18.000	18.000			
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	50.000	75.000	50.000	37.500	37.500
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	50.000	75.000	50.000	37.500	37.500
<u>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	50.000	75.000	50.000	37.500	37.500
<u>454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</u>		25.000			
001 JUAN DE LOS TOYOS FUNDAZIOA		25.000			
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	50.000	50.000	50.000	37.500	37.500
001 TINKO EUSKARA ELKARTEA, "EUSKARA ZINE ARETOETARA" PROGRAMA.	50.000	50.000	50.000	37.500	37.500
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA	146.000	171.000	85.695	55.348	55.348

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.951.852	1.951.852	1.641.954	1.181.839	1.181.839
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	151.969	151.969	150.276	109.739	109.739
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	151.969	151.969	150.276	109.739	109.739
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	151.969	151.969	150.276	109.739	109.739
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	151.969	151.969	150.276	109.739	109.739
11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK	132.285	132.285	131.764	98.984	98.984
110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	132.285	132.285	131.764	98.984	98.984
110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	132.285	132.285	131.764	98.984	98.984
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	132.285	132.285	131.764	98.984	98.984
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.223.657	1.223.657	1.036.469	726.391	726.391
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.223.657	1.223.657	1.018.015	717.363	717.363
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.223.657	1.223.657	1.018.015	717.363	717.363
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.223.657	1.223.657	1.018.015	717.363	717.363
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			18.454	9.027	9.027
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			18.454	9.027	9.027
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			18.454	9.027	9.027
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	38.809	38.809	212	212	212
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	38.809	38.809	212	212	212
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	38.809	38.809	212	212	212
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	38.809	38.809	212	212	212
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	405.132	405.132	323.232	246.513	246.513
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	365.132	365.132	310.978	234.258	234.258
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	365.132	365.132	310.978	234.258	234.258
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	365.132	365.132	305.312	231.162	231.162
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			5.665	3.097	3.097
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	40.000	40.000	12.255	12.255	12.255
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	40.000	40.000	12.255	12.255	12.255
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	40.000	40.000	12.255	12.255	12.255

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	870.370	844.166	722.467	307.980	301.596
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	2.000	2.000	528	528	528
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	2.000	2.000	528	528	528
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	2.000	2.000	528	528	528
001 APARKALEKUAK ALOKATZEA.	2.000	2.000	528	528	528
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	20.000	20.000	7.007	7.007	7.007
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.000	10.000	4.528	4.528	4.528
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.000	10.000	4.528	4.528	4.528
001 SAILARI ATXIKITAKO ZENTROEN KOMUNITATE-GASTUAK.	10.000	10.000	4.528	4.528	4.528
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000	2.479	2.479	2.479
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000	2.479	2.479	2.479
001 KOPIAGAILUAK MANTENTZEA.	10.000	10.000	2.479	2.479	2.479
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	844.370	818.166	714.595	300.108	293.725
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	5.000	5.000	86	86	86
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.000	5.000	86	86	86
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.000	5.000	86	86	86
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	24.900	24.900	19.988	11.263	11.263
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	14.900	14.900	17.267	8.541	8.541
001 SAILARI ATXIKITAKO ZENTROAK ENERGIA ELEKTRIKOZ HORNITZEA (GAZTEEN EUSKAL BEHATOKIA, CONSONNI INDUSTRIA PABILOIA, MATERIAL ARKEOLOGIKOEN GORDAILUA).	14.900	14.900	17.267	8.541	8.541
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA			1.104	1.104	1.104
001 SAILARI ATXIKITAKO ZENTROAK UREZ HORNITZEA			1.104	1.104	1.104
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA			1.411	1.411	1.411
001 SAILARI ATXIKITAKO ZENTROAK GASEZ HORNITZEA			1.411	1.411	1.411
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK	1.000	1.000	40	40	40
001 ELIKAGAIAK	1.000	1.000	40	40	40
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	9.000	9.000	166	166	166
001 BESTELAKO HORNIDURAK	9.000	9.000	166	166	166
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	814.470	788.266	694.521	288.759	282.376
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	10.000	10.000	110	110	110
001 BULEGOKO MATERIALA	10.000	10.000	110	110	110

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	7.000	7.000	532	532	532
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	7.000	7.000	532	532	532
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	110.000	110.000	124.227	51.818	45.435
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	2.548	2.548	2.548
002 BIDAIA GASTUAK.	100.000	100.000	121.679	49.270	42.887
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.000	1.000			
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.000	1.000			
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	617.000	607.000	548.581	215.229	215.229
001 INFORMATIKA ARLOKO EKIPOAK ETA PRODUKTUAK ALOKATZEA.	140.000	140.000	110.000	45.901	45.901
002 INFORMATIKA ARLOKO PRODUKTUEN LIZENTZIAK ETA KANONAK.	25.000	25.000	25.000	6.255	6.255
003 PRENTSA TXOSTENA.	10.000				
004 EKIPO INFORMATIKOAK MANTENTZEA, KONPONTZEA ETA ZAINZTEA.	9.000	9.000	23.000	12.368	12.368
005 SAILEKO APLIKAZIOENTZAKO LAGUNTZA TEKNIKO PROFESIONALA.	300.000	300.000	285.000	148.432	148.432
006 PARTE-HARTZE ETA KONEXIO INFORMATIKOAK.	8.000	8.000	8.000	2.272	2.272
007 TEKNOLOGIA ZAHARKITUAK ETA ZABALKUNTZAK.	35.000	35.000	10.000		
008 SAILEKO WEBGUNEAK EGUNERATZEA.	60.000	60.000	59.987		
009 SAILEKO APLIKAZIOETAKO ERABILTZAILEEI EUSKARRI ETA LAGUNTZA FUNZTIONALA EMATEA.	30.000	30.000	27.595		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	15.000	15.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	15.000	15.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	54.470	38.266	21.071	21.071	21.071
001 ITZULPENAK.	15.000	15.000	15.523	15.523	15.523
002 EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDITASUNERAKO POLITIKAK ETA ADMINISTRAZIOAREN JARDUERAN GENERO-IKUSPEGIA TXERTATZEKO EKINTZAK SUSTATZEA.	2.000	2.000	522	522	522
003 BESTELAKO ZERBITZUAK.	37.470	21.266	5.026	5.026	5.026
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	4.000	4.000	337	337	337
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	4.000	4.000	337	337	337
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	4.000	4.000	337	337	337
001 BESTELAKO ZERGAK	3.000	3.000	337	337	337
002 EHAAN JARRITAKO IRAGARKIAK.	1.000	1.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK		1.828	1.828	1.828	1.828
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI		1.828	1.828	1.828	1.828
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI		1.828	1.828	1.828	1.828
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI		1.828	1.828	1.828	1.828
001 ALDERDI POLITIKOEN FUNDAZIOAK (2013KO DEIALDIA) (ERREKURTSOAK)		1.828	1.828	1.828	1.828

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	30.000	30.000	21.498	18.038	18.038
<u>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</u>	10.000	21.600	21.498	18.038	18.038
<u>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	10.000	21.600	21.498	18.038	18.038
<u>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	10.000	21.600	21.498	18.038	18.038
001 SAILERAKO ETA BERARI ATXIKITUTAKO ZENTROETARAKO INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK ETA INPRIMAGAILUAK.	10.000	21.600	21.498	18.038	18.038
<u>63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK</u>	20.000	8.400			
<u>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	20.000	8.400			
<u>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	20.000	8.400			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK.	20.000	8.400			
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</u>	52.792	52.792			
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	52.792	52.792			
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</u>	52.792	52.792			
<u>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</u>	52.792	52.792			
001 LANGILERIARI EMANDAKO KREDITUAK.	52.792	52.792			
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	2.905.014	2.880.638	2.387.747	1.509.684	1.503.301
***** 4511 PROGRAMA GUZTIRA	3.051.014	3.051.638	2.473.442	1.565.032	1.558.649

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.158.237	1.168.237	1.221.796	865.994	865.994
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK			67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK			67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK			67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK			67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	681.122	681.122	718.863	499.875	499.875
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	681.122	681.122	679.306	482.135	482.135
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	681.122	681.122	679.306	482.135	482.135
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	373.549	373.549	377.834	272.216	272.216
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	307.573	307.573	301.471	209.919	209.919
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			25.915	5.935	5.935
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			25.915	5.935	5.935
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			25.915	5.935	5.935
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			13.642	11.806	11.806
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			13.642	11.806	11.806
001 LAN PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN			13.642	11.806	11.806
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	243.178	243.178	188.598	136.300	136.300
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	243.178	243.178	188.598	136.300	136.300
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	243.178	243.178	188.598	136.300	136.300
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	243.178	243.178	188.598	136.300	136.300
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	233.937	243.937	247.248	181.899	181.899
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	233.937	233.937	242.178	178.259	178.259
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	233.937	233.937	242.178	178.259	178.259
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	92.539	92.539	103.435	77.604	77.604
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	141.398	141.398	126.471	94.856	94.856
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK.			4.188	3.916	3.916
LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO					
004 GIZARTE-KOTIZAZIOAK. FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENENAK			8.084	1.883	1.883
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK		10.000	5.070	3.640	3.640
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK		10.000	5.070	3.640	3.640
001 INDEMNIZAZIOAK. KIROL JUSTIZIAKO EUSKAL BATZORDEA (KJEB)		10.000	5.070	3.640	3.640

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	991.100	1.075.556	870.296	555.396	512.727
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	95.000	95.000	95.000	71.250	63.333
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	95.000	95.000	95.000	71.250	63.333
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	95.000	95.000	95.000	71.250	63.333
001 LOKALAK ALOKATZEA (14/17). EUSKADIKO KIROL FEDERAZIOEN EGOITZA KOKATZEKO LOKALAK ALOKATZEA DONOSTIAN.	95.000	95.000	95.000	71.250	63.333
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	22.000	54.113	46.346	42.864	37.551
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	22.000	54.113	46.346	42.864	37.551
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	22.000	54.113	46.346	42.864	37.551
001 KONPONKETA- ETA MANTENTZE-GASTUAK. HTZ (BASQUE TEAM).	22.000	54.113	46.346	42.864	37.551
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	874.100	926.443	728.949	441.282	411.843
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	8.000	30.343	38.473	38.473	38.473
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA		22.343	38.234	38.234	38.234
001 KIROL JARDUERETAN PUBLIZITATEA		22.343	38.234	38.234	38.234
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	8.000	8.000	238	238	238
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	8.000	8.000	238	238	238
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	81.500	81.500	75.009	43.203	40.283
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	23.500	23.500	23.500	11.221	9.009
001 ENERGIA ELEKTRIKOA. HTZ (BASQUE TEAM).	23.500	23.500	23.500	11.221	9.009
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	8.000	8.000	2.900	2.900	2.900
001 URA. HTZ (BASQUE TEAM).	8.000	8.000	2.900	2.900	2.900
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	35.000	35.000	35.997	16.470	15.762
001 GASA. HTZ (BASQUE TEAM).	35.000	35.000	35.997	16.470	15.762
237.63. AZPIKONTZEPTUA: KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GAIAK	10.000	10.000	2.382	2.382	2.382
001 OSASUN-GAIAK. HTZ (BASQUE TEAM).	10.000	10.000	2.382	2.382	2.382
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	5.000	5.000	10.230	10.230	10.230
001 BESTELAKO HORNIDURAK (GARAIKURRAK, KIROL JANTZIAK, EDARI ENERGETIKOAK, URA, ETABAR.).	5.000	5.000	6.691	6.691	6.691
002 BESTELAKO HORNIDURAK. HTZ (BASQUE TEAM).			3.539	3.539	3.539
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	784.600	814.600	615.468	359.606	333.087
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.000	4.000	4.444	4.444	4.444
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK ETA LIBURUAK. HTZ (BASQUE TEAM).	4.000	4.000	4.444	4.444	4.444
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	46.000	46.000	27.158	25.963	17.789
001 GARBIKETA. HTZ (BASQUE TEAM).	46.000	46.000	27.158	25.963	17.789

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	3.821	3.821	3.821
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	3.821	3.821	3.821
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	6.000	6.000	5.176	5.176	5.176
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEMATIKOAK. HTZ (BASQUE TEAM).	6.000	6.000	5.176	5.176	5.176
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAEKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.			66.549		
001 JARDUERA FISIKOA SUSTATZEKO PROGRAMA ESTRATEGIKOA-IBILBIDEAK WEB ORRIA-EJIE			66.549		
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	10.000				
001 DIETAK (KIROLAREN EUSKAL KONTSEILUA, KIROL-INDARKERIAREN AURKAKO BATZORDEA, UNIBERTSITATE KIROLAREN EUSKAL BATZORDEA, GOI MAILAKO KIROLAREN EBALUAZIO BATZORDEA).	10.000				
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	708.600	748.600	508.320	320.202	301.857
001 ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK (15/18). EUSKADIKO ESKOLARTEKO KIROL JOKOAK ANTOLATZEA (XXXIV-XXXVII EDIZIOAK).	154.880	154.880	154.880	154.880	154.880
002 ANTIDOPIN- KONTROLEN ANALISIEN LAGINAK. ANTIDOPIN-KONTROLEN ANALISIAK EGITEKO ZERBITZUA (JASOTAKO LAGINAK AZTERTZEA).	72.000	72.000	71.995	42.612	42.612
003 ANTIDOPIN-KONTROLEN LAGINAK JASOTZEA. ANTIDOPIN- KONTROLEN ANALISIEN FROGAK BURUTZEKO ZERBITZUAK (LAGINAK JASOTZEA, LEHIAKETETATIK KANPO EDO LEHIAKETAN BERTAN).	64.000	64.000	34.334	15.925	
004 KIROL-AHOLKULARITZA.TESTU ARAUEMAILEAK LANTZEKO LAGUNTZA KIROL EREMUAN.	38.720	38.720	51.062	20.026	17.606
005 JARDUERA FISIKOA SUSTATZEKO PROGRAMA ESTRATEGIKOA.	300.000	300.000	82.731	42.954	42.954
006 KIROLAREN EUSKAL ESKOLA. KIROLAREN EUSKAL ESKOLAREN FUNTZIONAMENDURAKO BEHAR DIREN LANAK.	40.000	25.000	47.013	12.528	12.528
007 KIROL-INDARKERIAREN AURKAKO PROGRAMA.	15.000	15.000			
008 KIROLEAN GIZONEZKOEN ETA EMAKUMEZKOEN BERDINTASUNA BULTZATZEKO PROGRAMA.	9.000	9.000			
009 BESTELAKO ZERBITZUAK.	10.000	10.000	26.275	5.100	5.100
010 REPLAY EUOPAR PROIEKTUA (HERRI KIROLAK)			3.394	3.394	3.394
011 HAINBAT GASTU. HTZ (BASQUE TEAM).	5.000	5.000	36.635	22.784	22.784
012 KIROL ESPARRUAN AZTERKETAK ETA IKERLANAK		55.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	5.597.089	5.653.889	5.258.789	3.939.724	3.677.123
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	1.358.089	1.358.089	1.358.089	1.018.560	1.018.560
415. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	1.358.089	1.358.089	1.358.089	1.018.560	1.018.560
415.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI	1.358.089	1.358.089	1.358.089	1.018.560	1.018.560
001 EUSKADI KIROLA FUNDAZIOA, USTIAPEN AURREKONTUA	1.358.089	1.358.089	1.358.089	1.018.560	1.018.560

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	4.239.000	4.295.800	3.900.700	2.921.164	2.658.563
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI			100.000	70.000	70.000
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI			100.000	70.000	70.000
001 REAL UNIÓN CLUBAREN MENDEURRENA.			100.000	70.000	70.000
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	4.239.000	4.295.800	3.800.700	2.851.164	2.588.563
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	4.239.000	4.295.800	3.800.700	2.851.164	2.588.563
001 EUSKAL KIROL FEDERAZIOEN BATASUNA (EKFB), BATASUNAREN OHIKO JARDUERAK, EUSKAL FEDERAZIOAK BERRANTOLATZEA ETA OPTIMIZATZEA, EUSKAL SELEKZIOAK ETA HORIEK KANPORA BEGIRA DUTEN PROIEKZIOA SENDOTZEA, EUSKADIN ATLANTIAR ITSAS JOKOAK ANTOLATZEA.	575.000	575.000	575.000	402.500	402.500
002 ORGANIZACIONES CICLISTAS EUSKADI ELKARTEA, EUSKAL HERRIKO ITZULIA ANTOLATZEA.	190.000	190.000	190.000	190.000	190.000
003 MUNDUKO PILOTA BATZARRA ELKARTEA, URTEKO JARDUERAK ETA BERE MODALITATEARI DAGOZKION PLANAREN EKINTZAK GARATZEA.	86.000	86.000	86.000	60.200	60.200
004 MONDRAGON UNIBERTSITATEA, EUSKADIKO UNIBERTSITATE JOKOAK ANTOLATZEA.	13.000	13.000	13.000	9.100	9.100
005 KIROL FEDERAZIOEN PROGRAMAK 2015: EUSKADIKO KIROL FEDERAZIOEN KIROL-PROGRAMAK FINANTZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	2.350.000	2.350.000			
006 KIROL LEHIAKETETAN PARTE HARTZEA (14/15): EREMU ZEIN IZAERA INTERNAZIONALEKO ETA KATEGORIA ABSOLUTUKO KIROL-LEHIAKETA OFIZIALETAN PARTE HARTZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	129.200	129.200			
007 KIROL LEHIAKETETAN PARTE HARTZEA (15/16): EREMU ZEIN IZAERA INTERNAZIONALEKO ETA KATEGORIA ABSOLUTUKO KIROL-LEHIAKETA OFIZIALETAN PARTE HARTZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	210.800	210.800			
008 KIROL LEHIAKETA ANTOLAKETA (14/15): GOI-MAILAKO KIROL LEHIAKETAK ANTOLATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	122.500	122.500			
009 KIROL LEHIAKETA ANTOLAKETA (15/16): GOI-MAILAKO KIROL LEHIAKETAK ANTOLATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	122.500	122.500			
010 MARATLON KULTUR ETA KIROL ELKARTEA: HALF&IRON TRIATLOIA ANTOLATZEA.	30.000	30.000	30.000	21.000	21.000
011 ARABAKO KIROL KLUBEN HITZARMENAK.	20.000	20.000			
012 FAPACNE KIROLA HITZARMENA.	20.000	20.000	20.000	14.000	14.000
013 DENON ESKOLA DEPORTE HITZARMENA.	20.000	20.000	20.000		
014 BELCYCLING T.K KIROL KLUBA.	30.000	30.000	30.000	21.000	21.000
015 ZUZENAK. KIROL KLUBA.	50.000	50.000	50.000	35.000	35.000
016 ARABERRI. SASKIBALOI KLUBA.	50.000	50.000	50.000	35.000	35.000
017 ARASKI. EMAKUMEN SASKIBALOI KLUBA.	70.000	70.000	70.000	49.000	49.000
018 ARABAKO KIROL FEDERAZIOEN ELKARTEA.	50.000	50.000	50.000	35.000	35.000
019 REAL UNION CLUBAREN MENDEURRENA.	100.000	100.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
020 KIROL FEDERAZIOEN PROGRAMAK 2015			2.350.000	1.724.730	1.477.129
021 KIROL LEHIAKETEN ANTOLAKETA (14/15)			122.500	114.385	114.385
022 PARTICIPACIÓN EN COMPETICIONES DEPORTIVAS (14/15)			129.200	125.250	125.250
023 FORTUNA KIROL ELK 2015-BETERANOEN EUROPAKO ATLETISMOKO LEHIAKETA (DEFIZITA 2013)		15.000	15.000	15.000	
024 ARABAKO ATLETISMO FED. 2015- BETERANOEN KLUBEN ESPAINIAKO LEHIAKETA		20.000			
025 EKIN ELKARTEA 2015- HERRI KIROLETAKO NAZIOARTEKO EKITALDIAN PARTE HARTZEA		21.800			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	100.000				
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	100.000				
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	100.000				
623.31. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO INSTALAZIOAK	100.000				
001 LEGUTIOKO ESTROPADA EREMUA - ALBANO PISTA SISTEMA.	100.000				
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	4.000	104.000	4.000	4.000	4.000
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	4.000	4.000	4.000	4.000	4.000
715. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	4.000	4.000	4.000	4.000	4.000
715.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI	4.000	4.000	4.000	4.000	4.000
001 EUSKADI KIROLA FUNDAZIOA, KAPITAL AURREKONTUA.	4.000	4.000	4.000	4.000	4.000
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI		100.000			
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI		100.000			
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.		100.000			
001 ARRAUN FEDERAZIOA 2015- LEGUTIOKO ARRAUN ZENTROA (ALBANO EREMUA ERAIKITZEA)		100.000			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA		10.500.000	10.500.000		
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK		10.500.000	10.500.000		
821. KONTZEPTUA: FINANTZA-INBERTSIOAK ONDARE-TRESNETAN		10.500.000	10.500.000		
821.01. AZPIKONTZEPTUA: E/LUZ. FIN.INBER. BESTE ERAK. BATZUEN AKZIOETAN		10.500.000	10.500.000		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 SAN MAMES BARRIA ESTADIOA ERAIKITZEA (BILBO) (10/15)		10.500.000	10.500.000		
**** 33 ZERBITZUA GUZTIRA	7.850.426	18.501.682	17.854.881	5.365.113	5.059.844
***** 4512 PROGRAMA GUZTIRA	7.850.426	18.501.682	17.854.881	5.365.113	5.059.844

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	2.138.923	2.138.923	2.008.923	1.534.778	1.534.778
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	2.138.923	2.138.923	2.008.923	1.534.778	1.534.778
<u>413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI</u>	2.138.923	2.138.923	2.008.923	1.534.778	1.534.778
<u>413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI</u>	2.138.923	2.138.923	2.008.923	1.534.778	1.534.778
001 ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUA, USTIAPEN AURREKONTUA.	2.138.923	2.138.923	2.008.923	1.534.778	1.534.778
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
<u>713. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI</u>	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
<u>713.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI</u>	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
001 ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUA, KAPITAL AURREKONTUA.	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA	2.158.923	2.158.923	2.028.923	1.549.778	1.549.778

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	996.796	996.796	1.026.938	746.474	746.474
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	743.082	743.082	760.282	548.849	548.849
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	743.082	743.082	718.276	518.656	518.656
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	743.082	743.082	718.276	518.656	518.656
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	743.082	743.082	718.276	518.656	518.656
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			42.006	30.193	30.193
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			42.006	30.193	30.193
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			42.006	30.193	30.193
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	186.627	186.627	199.569	149.705	149.705
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	186.627	186.627	199.569	149.705	149.705
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	186.627	186.627	199.569	149.705	149.705
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	186.627	186.627	186.673	140.027	140.027
002 GIZARTE-KOTIZAZIOAK. FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENENAK			12.896	9.679	9.679
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.228.350	2.062.350	1.413.497	640.087	591.559
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.228.350	2.062.350	1.370.892	597.481	548.953
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	30.000	30.000	2.573	2.573	2.573
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	30.000	30.000	2.573	2.573	2.573
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	30.000	30.000	2.573	2.573	2.573
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	28.000	28.000	14.463	8.389	8.389
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	15.000	15.000	12.814	6.740	6.740
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	15.000	15.000	12.814	6.740	6.740
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	13.000	13.000	1.649	1.649	1.649
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	13.000	13.000	1.649	1.649	1.649
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	32.000	32.000	8.727	8.727	8.727
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	32.000	32.000	8.727	8.727	8.727
001 BESTELAKO HORNIDURAK	15.000	15.000	61	61	61

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 EUSKADI LITERATURA SARIEN ESKULTURAK, LIBURUAK ETA PROMOZIORAKO MATERIALAK.	17.000	17.000	8.666	8.666	8.666
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.138.350	1.972.350	1.345.129	577.793	529.264
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	8.000	8.000			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	8.000	8.000			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	19.000	19.000	10.785	10.785	10.785
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	19.000	19.000	10.785	10.785	10.785
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	217.800	217.800	301.867	129.603	129.603
001 KULTURKLIK ATARIA: KULTURKLIK-EUSKAL KULTUR ATARI ELKARRERAGILEA KUDEATZEA ETA GAURKOTZEA.	217.800	217.800	301.867	129.603	129.603
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAEKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	30.000	30.000			
001 KULTURKLIK-EUSKAL KULTURAREN GUNE ELKARRERAGILEA APLIKAZIOARENTZAKO OSTATU ZERBITZUA.	30.000	30.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	130.000	130.000	13.207	13.207	13.207
001 LAGUNTZA-DEIALDIETAKO BALORAZIO BATZORDEETAN PARTE-HARTZEA.	130.000	130.000	13.207	13.207	13.207
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.733.550	1.567.550	1.019.269	424.197	375.668
001 EUSKADIKO SOINUAK. EUSKADIKO SOINUAK PROGRAMAREN JARDUERAK KUDEATZEKO ZERBITZUAK.	87.120	87.120	87.120	58.080	58.080
002 EUSKADIKO SOINUAK PROGRAMAREN JARDUERAK. EUSKADIN SORTURIKO ETA EKOIZTUTAKO MUSIKA SUSTATZEKO EKIMENAK.	20.000	20.000	4.301	4.301	4.301
003 DANTZA ZIRKUITUA: DANTZA PROGRAMAZIOA SUSTATZEKO EKIMENA EUSKAL ANTZOKIEN SAREAN (SAREA) ETA BESTE ESPARRU BATZUETAN.	140.000	140.000	112.238	76.151	76.151
004 DANTZA ZABALDU: KOREOGRAFI SORKUNTZARAKO TAILERRAK ETA ERAKUSTALDIAK (DANTZAN BILAKA) ETA EUSKADIKO DANTZA LAN PROFESIONALEN AURKEZPENA FERIA, ELKARTZE ETA JAIALDIETAN (DFERIA-DANTZAN).	65.000	65.000	38.023	12.667	12.667
005 ANTZOKIEN INFORMAZIO/KOMUNIKAZIO ZERBITZUA. EAE-KO ANTZOKIEN ESPARRUAN INFORMAZIO ETA KOMUNIKAZIO ZERBITZUA.	63.000	63.000	62.492	30.047	30.047
006 EUSKAL EKOIZPEN ESZENIKOAK KANPOAN SUSTATZEKO EKINTZAK: AZOKETAN ETA KONGRESUETAN PARTE-HARTZEA.	13.000	13.000	32.440	17.440	17.440
007 EUSKAL ANTZOKIEN SAREA: SAREAREN KOORDINAZIO, ORDEZKAPEN ETA SUSTAPENERAKO EKINTZAK.	80.000	80.000	25.500	1.500	1.500
008 GURE ARTEA SARIAK BANAKETA EKITALDIA ANTOLATZEA (ARTE PLASTIKOAK ETA IKUSIZKOAK SUSTATZEKO SARIAK).	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000
009 EUSKADI LITERATURA SARIEN BANAKETA EKITALDIA ANTOLATZEA.	36.000	36.000	1.089	1.089	1.089
010 KULTURA SUSTATZEKO ZUZENDARITZATIK DIRUZ LAGUNDUTAKO PROIEKTUEN JARRAIPENA ETA AZTERKETA.	25.000	25.000			
011 KULTURA AUZOLANEAN: KULTURA PLANGINTZA KOORDINATU ETA EKINTZA-PLANETARAKO NEURRIAK.	250.000	184.000	3.200	3.200	3.200
012 DINAMIZAZIOA KULTURALA. DINAMIZAZIO KULTURALAREN EGUNERATZE ETA GARAPEN LANAK.	82.038	82.038	82.038	41.019	41.019

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
013 KULTURA KONTSUMO PUBLIKOA SUSTATU.	400.000	300.000	200.000		
014 BESTELAKO ZERBITZUAK.	50.400	50.400	56.407	41.016	41.016
015 KULTURAREN EUSKAL BEHATOKIAK KOORDINATUTAKO AZTERLANAK ETA TXOSTENAK.	150.000	150.000	76.297	31.288	31.288
016 KULTURAREN EUSKAL BEHATOKIAREN EREDU ESTATISTIKOAK.	180.000	180.000	90.715	2.990	2.990
017 KULTURAREN BEHATOKIRAKO AZTERKETAK: KULTURAREN EUSKAL BEHATOKIAREN AZTERKETA KUALITATIBO ETA KUANTITATIBOEN INTERPRETAZIO LANAK.	73.992	73.992	129.410	85.410	36.882
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK			42.606	42.606	42.606
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU			42.606	42.606	42.606
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.			42.524	42.524	42.524
001 EPAIENGATIKO KALTEORDAINAK- BLOG MEDIA SL, "EL PRECIO DE LA LIBERTAD" FILM LUZEA			42.524	42.524	42.524
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK			82	82	82
001 BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK			82	82	82
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	23.993.676	24.054.676	22.004.536	14.205.228	13.891.228
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	7.215.196	7.215.196	6.915.196	5.261.397	5.221.397
414. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI	6.972.196	6.972.196	6.672.196	5.029.147	5.029.147
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	6.972.196	6.972.196	6.672.196	5.029.147	5.029.147
001 EUSKADIKO ORKESTRA, S.A., USTIAPEN AURREKONTUA.	6.972.196	6.972.196	6.672.196	5.029.147	5.029.147
415. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	200.000	200.000	200.000	200.000	160.000
415.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI	200.000	200.000	200.000	200.000	160.000
001 EUSKAL HERRIKO GAZTE ORKESTRA FUNDAZIOA (EGO), USTIAPEN AURREKONTUA.	200.000	200.000	200.000	200.000	160.000
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	43.000	43.000	43.000	32.250	32.250
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	43.000	43.000	43.000	32.250	32.250
001 HITZARMENA EHUKO VALENTIN DE FORONDA INSTITUTUAREKIN 1936-1945 FRANKISMOAREN ERREPRESIOAREN BIKTIMEN ERROLDA HISTORIKOA EGITEKO.	25.000	25.000	25.000	18.750	18.750
002 HITZARMENA EHUKO VALENTIN DE FORONDA INSTITUTUAREKIN AROVITE INDARKERIA TERRORISTAREN ARTXIBATEGI ONLINE PROIEKTUA.	18.000	18.000	18.000	13.500	13.500

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	510.000	551.928	471.928	308.178	308.178
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	510.000	551.928	471.928	308.178	308.178
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	510.000	551.928	471.928	308.178	308.178
001 KALE ANTZERKIA BULTZATUZ 2015: AIRE ZABALEKO GUNE PUBLIKOETAN EUSKAL ANTZERKI-KONPAINIEK EGITEN DITUZTEN IKUSKIZUNEN PROGRAMAK GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	75.000	75.000			
002 ANTZOKIETAN EGOITZA PROIEKTUAK 2015: EAeko ANTZOKIETAN EGOITZA PROIEKTUEI ZUZENDUTAKO DIRU-LAGUNTZAK.	80.000	80.000			
003 DONOSTIAKO VICTORIA EUGENIA ANTZOKIA, S.A. (UDAL SOZIJETATE PUBLIKOA), KULTURA PROGRAMA.	80.000	80.000	80.000	60.000	60.000
004 VITORIA-GASTEIZKO UDALA, KULTURA PROGRAMA.	40.000	40.000	40.000	30.000	30.000
005 BILBOKO UDALA, KULTURA PROGRAMA.	60.000	60.000	60.000	45.000	45.000
006 GETXOKO KULTUR ETXEA (UDAL ERAKUNDE AUTONOMOA), KULTURA PROGRAMA.	46.000	46.000	46.000	34.500	34.500
007 LEIOAKO UDALA, KULTURA PROGRAMA.	28.000	28.000	28.000	21.000	21.000
008 EIBARKO UDALA, KULTURA PROGRAMA.	26.000	26.000	26.000	19.500	19.500
009 VITORIA-GASTEIZ. ARTE ETA OFIZIOEN ESKOLA.	75.000	75.000	75.000	56.250	56.250
010 JAIALDIAK (14/15)		41.928	41.928	41.928	41.928
011 KALE ANTZERKIA BULTZATUZ 2015			75.000		
44. ARTIKULUA: ATZERRIRA EGINDAKOAK	50.000	50.000	50.000	37.500	37.500
445. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PRIBATUARI	50.000	50.000	50.000	37.500	37.500
445.00. AZPIKONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PRIBATUARI	50.000	50.000	50.000	37.500	37.500
001 EUSKAL KULTUR ERAKUNDEA-INSTITUT CULTUREL BASQUE (EKE), KULTURGINTZAREN SUSTAPENERAKO ERAKUNDE HORREN JARDUERA ESTRATEGIKOAK.	50.000	50.000	50.000	37.500	37.500
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	16.218.480	16.237.552	14.567.412	8.598.153	8.324.153
451. KONTZEPTUA: EAeko SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI	2.140.000	2.140.000	2.140.000	1.685.000	1.685.000
451.00. AZPIKONTZEPTUA: EAeko SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI	2.140.000	2.140.000	2.140.000	1.685.000	1.685.000
001 DONOSTIAKO MUSIKA HAMABOSTALDIA, S.A., URTEKO PROGRAMA.	300.000	300.000	300.000	225.000	225.000
002 DONOSTIAKO NAZIOARTEKO ZINEMALDIA, S.A., URTEKO PROGRAMA.	1.000.000	1.000.000	1.000.000	880.000	880.000
003 KULTURA GARAIKIDEAREN NAZIOARTEKO GUNEA, S.A. (KNGG, S.A.), USTIAPEN AURREKONTUA.	840.000	840.000	840.000	580.000	580.000
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	2.947.300	2.947.300	1.552.813	1.120.902	1.070.889
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	2.947.300	2.947.300	1.552.813	1.120.902	1.070.889
001 MUSIKA (14/15): MUSIKA JARDUERA PROFESIONALETARAKO DIRU-LAGUNTZAK.	222.500	222.500			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 DANTZA (14/115)			20.519	8.845	8.845
003 LITERATURA ARGITALPENAK (14/15)			312.094	189.788	189.788
004 MUSIKA (15/16): MUSIKA JARDUERA PROFESIONALETARAKO DIRU-LAGUNTZAK.	222.500	222.500			
005 ANTZERKI-PRODUKZIOA (14/15): ANTZERKI-PRODUKZIORAKO DIRU-LAGUNTZAK.	393.750	393.750			
006 ANTZERKI-PRODUKZIOA (15/16): ANTZERKI-PRODUKZIORAKO DIRU-LAGUNTZAK.	393.750	393.750			
007 ANTZERKI PROFESIONALEN PRESTAKUNTZA 2015: ANTZERKIKO PROFESIONALAK PRESTATZEKO EGITARAU ETA JARDUEREI DIRU-LAGUNTZAK.	88.000	88.000			
008 ANTZERKI PRODUKZIOA (14/15)			340.552	301.327	301.327
009 LITERATURA ARGITALPENAK (14/15): LITERATURA ARGITALPENETARAKO DIRU-LAGUNTZAK.	313.400	313.400			
010 ANTZERKI PRODUKZIOA (15/16)			341.672	341.672	341.672
011 LITERATURA ARGITALPENAK (15/16): LITERATURA ARGITALPENETARAKO DIRU-LAGUNTZAK.	313.400	313.400			
012 SORMEN LANTEGIAK (14/15): SORMEN LANTEGIAK PROGRAMARAKO DIRU-LAGUNTZAK (BAI ARTEAREN IKUSPEGI HUTSETIK BAI EKOIZPENAREN KUDEAKETAREN IKUSPEGITIK BERRIKUNTZA SUSTATZEA, TALENTU ETA PRAKTIKA SORTZAILLE BERRIAK AGER DAITEZEN).	500.000	500.000			
013 SORMEN LANTEGIAK (15/16): SORMEN LANTEGIAK PROGRAMARAKO DIRU-LAGUNTZAK (BAI ARTEAREN IKUSPEGI HUTSETIK BAI EKOIZPENAREN KUDEAKETAREN IKUSPEGITIK BERRIKUNTZA SUSTATZEA, TALENTU ETA PRAKTIKA SORTZAILLE BERRIAK AGER DAITEZEN).	500.000	500.000			
014 SORMEN LANTEGIAK (14/15)			158.241	113.165	113.165
015 MUSIKA (14/15)			170.719	79.807	79.807
016 JAIALDIAK (14/15)			15.287	15.287	15.287
017 SORMEN LANTEGIAK (15/16)			103.117	50.014	
018 ANTZERKI PROFESIONALEN PRESTAKUNTZA 2015			28.000	21.000	21.000
019 MUSIKA (15/16)			62.615		
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	395.000	395.000	489.760	295.692	295.692
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	395.000	395.000	489.760	295.692	295.692
001 DANTZA (14/115)			86.886	26.418	26.418
002 GURE ARTEA SARIAK 2015: ARTE PLASTIKOAK ETA IKUSIZKOAK SUSTATZEKO GURE ARTEA SARIAK.	65.000	65.000			
003 LITERATURA ARGITALPENAK (14/15)			1.307	1.307	1.307
004 KULTURA SORKUNTZA (14/15)			60.000	48.225	48.225
005 GURE ARTEA SARIAK 2015			50.000	50.000	50.000
006 EUSKADI LITERATURA SARIAK (14/15).	24.000	24.000			
007 EUSKADI LITERATURA SARIAK (15/16)	126.000	126.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
008 EUSKADI LITERATURA SARIAK (14/15)			24.000	12.000	12.000
009 KULTURA SORKUNTZA (14/15): KULTURA SORKUNTZARAKO DIRU-LAGUNTZAK.	60.000	60.000			
010 ARTE PLASTIKOAK (14/15)			32.947	24.223	24.223
011 KULTURA SORKUNTZA (15/16): KULTURA SORKUNTZARAKO DIRU-LAGUNTZAK.	120.000	120.000			
012 ANTZERKI PRODUKZIOA (14/15)			53.198	23.698	23.698
013 ANTZERKI PRODUKZIOA (15/16)			52.079	52.079	52.079
014 SORMEN LANTEGIAK (14/15)			77.293	25.261	25.261
015 MUSIKA (14/15)			16.080	1.113	1.113
016 JAIALDIAK (14/15)			2.370	2.370	2.370
017 SORMEN LANTEGIAK (15/16)			29.603	26.000	26.000
018 ANTZERKI PROFESIONALEN PRESTAKUNTZA 2015			4.000	3.000	3.000
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	10.736.180	10.755.252	10.384.839	5.496.559	5.272.572
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	5.256.180	5.302.180	4.975.091	1.274.321	1.274.321
001 ERESBIL FUNDAZIOA (MUSIKAREN EUSKAL ARTXIBOA), URTEKO PROGRAMA ETA ARTXIBOEN ESKURAGARRITASUNA LANTZEKO PROIEKTUA.	242.000	242.000	242.000	169.400	169.400
002 ERESBIL (MUSIKAREN ARTXIBOA) 2015- "DANTZA ARTXIBOAK" PROIEKTUA		46.000			
003 EUSKADIKO FILMATEGIA FUNDAZIOA, URTEKO PROGRAMA, KIMUAK EGITARAUU KUDEATZEA (EUSKADIN EKOIZTUTAKO FILM LABUR ONENAK NAZIOARTEKO IKUS-ENTZUNEZKO AZOKETAN SUSTATZEA) ETA ARTXIBOEN ESKURAGARRITASUNA LANTZEKO PROIEKTUA.	705.000	705.000	705.000	630.000	630.000
004 ARABAKO ARTIUM FUNDAZIOA (ARTE GARAİKIDEKO EUSKAL ZENTRO-MUSEOA), EREMUAK PROGRAMA (TESTUINGURU GARAİKIDEA EKOIZTEKO PROGRAMA IREKIA).	161.680	161.680	161.680	121.260	121.260
005 ARABAKO ARTIUM FUNDAZIOA (ARTE GARAİKIDEKO EUSKAL ZENTRO-MUSEOA), ARTE GARAİKIDEA SUSTATZEKO EKINTZAK.	265.000	265.000	265.000	172.250	172.250
006 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN 2016 FUNDAZIOA, "DONOSTIA 2016 EUROPAKO KULTUR HIRIBURUA" PROIEKTUA.	3.600.000	3.600.000	3.600.000	180.000	180.000
007 ALDERDI POLITIKOEN FUNDAZIOAK (15/16): EUSKO LEGEBILTZARREAN ORDEZKATUTA DAUDEN ALDERDI POLITIKOĒKIKO MENDEKOTASUN ORGANIKOAK DUTEN FUNDAZIO ZEIN ELKARTEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK.	282.500	282.500			
008 SORMEN LANTEGIAK (14/15)			1.411	1.411	1.411
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUET	5.480.000	5.453.072	5.409.748	4.222.238	3.998.252
001 OPERAREN LAGUNEN BILBOKO ELKARTEA (OLBE), URTEKO PROGRAMA.	600.000	600.000	600.000	600.000	600.000
002 DANTZA (14/115)			92.595	18.329	18.329
003 EZAE (ZINE ARETOEN ELKARTEA) 2015- KULTURA ZINEMATOGRAFIKOA SUSTATZEA		20.000			
004 EUSKADIKO MUSIKARI ELKARTUAK (MAE-EME), OHIKO JARDUERAK ETA MUSIKA BULEGOA PROIEKTUA LANTZEA.	50.000	50.000	50.000	37.500	37.500

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 GURE ARTEA SARIAK 2015			15.000	15.000	15.000
006 EUSKADIKO MUSIKA INDUSTRIAREN ELKARTEA (MIE), OHIKO JARDUERAK ETA MUSIKA BULEGOA PROIEKTUA LANTZEA.	63.000	63.000	63.000	47.250	47.250
007 ZUZENEO MUSIKA ARETO PRIBATUEN ELKARTEA (KULTURA LIVE), OHIKO JARDUERAK ETA MUSIKA BULEGOA PROIEKTUA LANTZEA.	50.000	50.000	50.000	37.500	37.500
008 EUSKALERRIKO ABESBATZEN ELKARTEA (EAE), LAN-PROGRAMA.	54.000	54.000	54.000	40.500	40.500
009 ARTE PLASTIKOAK (14/15)			8.314	8.314	8.314
010 LIBURU-DENDETAKO FEDERAZIOA 2015- KULTURA KONTSUMOA SUSTATZEA (LIBURUA)		50.000			
011 EUSKAL HERRIKO TRIKITIXA ELKARTEA (EHTE), OHIKO JARDUERAK.	34.000	34.000	34.000	25.500	25.500
012 EUSKAL KONPOSIZIOA SUSTATZEKO ELKARTEA (ACVEME), OHIKO JARDUERAK.	30.000	30.000	30.000	22.500	22.500
013 BILBOKO KORAL ELKARTEA, OHIKO JARDUERAK.	19.000	19.000	19.000	14.250	14.250
014 DONOSTIAKO ORFEOIA, OHIKO JARDUERAK.	19.000	19.000	19.000	14.250	14.250
015 EUSKAL HERRIKO MUSIKA BULEGOA ELKARTEA.	140.000	140.000	140.000	105.000	105.000
016 SORMEN LANTEGIAK (14/15)			263.056	226.057	226.057
017 MUSIKA (14/15)			35.702	16.137	16.137
018 DANTZA (14/15): DANTZA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	200.000	200.000			
019 JAIALDIAK (14/15)			115.416	115.416	115.416
020 KULTURA LIVE 2015- KULTURA KONTSUMOA SUSTATZEA (ZUZENEO MUSIKA)		50.000			
021 DANTZA (15/16): DANTZA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	200.000	200.000			
022 SORMEN LANTEGIAK (15/16)			367.281	223.987	
023 ARTE KOREOGRAFIKOAREN GARAPENA SUSTATZEKO ELKARTEA (DANTZAZ KONPAINIA), URTEKO PROGRAMA.	82.000	82.000	82.000	61.500	61.500
024 EUSKAL DANTZARIEN BILTZARRA (EDB), EUSKAL DANTZA SUSTATZEA.	33.000	33.000	33.000	24.750	24.750
025 EUSKAL HERRIKO DANTZA PROFESIONALEN ELKARTEA (ADDE), OHIKO JARDUERAK.	33.000	33.000	33.000	24.750	24.750
026 ANTZERKI PROFESIONALEN PRESTAKUNTZA 2015			56.000	42.000	42.000
027 DANTZAN.COM DANTZA SUSTATU ETA HEDATZEKO ELKARTEA, URTEKO PROGRAMA (DANTZA TRADIZIONALAK IRAKASTE, PRAKTIKATZEA ETA ERAKUSTEA, ETA DANTZEN IKERKETA, EZAGUTZA ETA ZABALKUNDEA SUSTATZEA).	25.000	25.000	25.000	18.750	18.750
028 ZINEUSKADI ELKARTEA, URTEKO PROGRAMA (ZINEMAGINTZA SUSTATZEA, ZINEMA EUSKARAZ, FILMAZPIT (EUSKARAZ AZPIDATZITAKO PELIKULAK SORTU ETA ZABALTZEA) ETA ANTENA MEDIA PROGRAMAK KUDEATZEA, FILM LUZEAK ETA DOKUMENTALAK ZABALTZEA, ZINEMA ARETOEN SAREA BULTZATZEA).	928.000	928.000	928.000	860.000	860.000
029 IKUS-ENTZUNEZKOEN EUSKAL EKOIZLE BURUJABEEN ELKARTEA (IBAIA), IKUS-ENTZUNEZKO SEKTOREA SUSTATZEA.	75.000	75.000	75.000	56.250	56.250

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
030 EUSKADIKO IKUS-ENTZUNEZKOEN KLUSTERRA (EIKEN ELKARTEA), EUSKAL IKUS-ENTZUNEZKO SEKTOREAN KOORDINAZIO-JARDUERAK ZABALTZEAK ETA PROIEKTU BERRITZAILEAK ETA ESTRATEGIKOAK SUSTATZEAK, ETA INNOVA BASQUE AUDIOVISUAL PROGRAMA.	50.000	50.000	50.000	37.500	37.500
031 MUSIKA (15/16)			7.386		
032 EUSKAL PRODUKTOREEN ELKARTEA (EPE-APV), IKUS-ENTZUNEZKO SEKTOREA SUSTATZEAK.	40.000	40.000	40.000	30.000	30.000
033 EUSKAL GIDOIGILEAK, URTEKO PROGRAMA.	15.000	15.000	15.000	11.250	11.250
034 EUSKADIKO PRODUKZIO ESZENIKOEN ENPRESA ELKARTUA (ESKENA), ANTZERKI SEKTOREA SUSTATZEAK ETA MERCARTESEN (ARTE ESZENIKOEN BI URTEKO AZOKA) PARTE-HARTZEAK ANTOLATZEAK.	145.000	145.000	145.000	108.750	108.750
035 EUSKAL AKTOREEN BATASUNA (EAB), ARTE ESZENIKOEN SEKTOREA SUSTATZEAK.	25.000	25.000	25.000	18.750	18.750
036 HARROBIA ELKARTEA (EKOIZPEN ESZENIKOAREN BERRIKUNTZARAKO ELKARTEA), HARROBIA ESKENA ZENTROAREN JARDUERAK (BILBAO-OTXARKOAGAKO EKOIZPEN ESZENIKORAKO BERRIKUNTZA ZENTROA).	70.000	70.000	70.000	52.500	52.500
037 PABILOI 6 ZK. ARTE ESZENIKOEN SORTZAILEEN ELKARTEA (P6), ESZENA EMANALDIETARAKO SUSTAPEN EKINTZAK.	32.000	32.000	32.000	24.000	24.000
038 ARTE PLASTIKOAK (14/15) (ZABALKUNDEA/ARGITALPENAK): ARTE PLASTIKO ETA IKUSIZKOEN EREMUAN JARDUERAK SUSTATZEKO ETA GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	44.000	44.000			
039 ARTE PLASTIKOAK (15/16) (ZABALKUNDEA/ARGITALPENAK): ARTE PLASTIKO ETA IKUSIZKOEN EREMUAN JARDUERAK SUSTATZEKO ETA GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	132.000	132.000			
040 EUSKADIKO LIBURUAREN GANBARA ELKARTEA, LIBURUGINTZA SEKTOREA SUSTATZEAK.	110.000	110.000	110.000	82.500	82.500
041 EUSKADIKO EDITOREEN GREMIOA, LIBURUGINTZA SEKTOREA SUSTATZEAK.	102.000	102.000	102.000	76.500	76.500
042 EUSKAL EDITOREEN ELKARTEA (EEE), LIBURUGINTZA SEKTOREA SUSTATZEAK ETA DIGITALIZAZIO PROGRAMA.	60.000	60.000	60.000	45.000	45.000
043 DURANGO MERINALDEKO ADISKIDEEN ELKARTEA (GEREDIAGA ELKARTEA), LIBURUGINTZA SEKTOREA SUSTATZEAK.	150.000	150.000	150.000	112.500	112.500
044 EUSKAL IDAZLEEN ELKARTEA (EIE), LITERATURA SEKTOREA SUSTATZEAK.	62.000	62.000	62.000	46.500	46.500
045 EUSKAL IRUDIGILEEN ELKARTE PROFESIONALA (EIEP), LIBURUGINTZA SEKTOREA SUSTATZEAK.	40.000	40.000	40.000	30.000	30.000
046 EUSKADIKO IDAZLEEN ELKARTEA (AEE-EIE), LITERATURA SEKTOREA SUSTATZEAK.	29.000	29.000	29.000	21.750	21.750
047 JAIALDIAK (14/15): KULTUR ARLO EZBERDINETAN JAIALDIAK, ZIKLOAK, LEHIAKETAK, SARIKETAK ETA KULTUR EKITALDI BEREZITUAK ANTOLATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	175.000	133.072			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
048 JAIALDIAK (15/16): KULTUR ARLO EZBERDINETAN JAIALDIAK, ZIKLOAK, LEHIAKETAK, SARIKETAK ETA KULTUR EKITALDI BEREZITUAK ANTOLATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	175.000	175.000			
049 TOLOSAKO EKIMEN ETA TURISMO ETXEA (CIT TOLOSA), KULTURA PROGRAMA.	220.000	220.000	220.000	165.000	165.000
050 HACERIA ARTEAK, ZAWP-ZORROTZAURRE ART WORK IN PROGRESS KULTURA PROGRAMA.	120.000	120.000	120.000	90.000	90.000
051 EUSKO IKASKUNTZA, URTEKO PROGRAMA.	105.000	105.000	105.000	78.750	78.750
052 VITORIA-GASTEIZKO JAZZ JAIALDIA ELKARTEA, JAIALDIA.	146.000	146.000	146.000	109.500	109.500
053 BILBOKO PUERTAS ABIERTAS-LA FUNDICION ELKARTEA, KULTURA PROGRAMA.	60.000	60.000	60.000	45.000	45.000
054 PORTUGALETEKO ELAI ALAI ELKARTEA, PORTUGALETEKO NAZIOARTEKO FOLKLORE JAIALDIA.	50.000	50.000	50.000	37.500	37.500
055 EUSKALERRIAREN ADISKIDEEN ELKARTEA (EAE), URTEKO PROGRAMA.	44.000	44.000	44.000	33.000	33.000
056 EUSKADIKO SORMEN ESPERIENTZIA SAREA ELKARTEA (KARRASKAN), URTEKO PROGRAMA.	50.000	50.000	50.000	37.500	37.500
057 EUSKO IKASKUNTZA (12/15), "AUÑAMENDI EUSKO ENTZIKLOPEDIA" ZUZENDU, OSATU, EGUNERATU ETA EUSKARATZEA.	125.000	125.000	125.000		
058 ARABAKO POSTA TXARTELAREN KATALOGO OROKORRAREN LIBURUKIAK ARGITARATZEA.	10.000	10.000	10.000	7.500	7.500
059 YARMUSIC N'PHOTO KULTURA-ELKARTEA.	15.000	15.000	15.000	11.250	11.250
060 ORTZAI KULTURA-ELKARTEA.	55.000	55.000	55.000	41.250	41.250
061 ARABAKO ILUSIONISTEN ELKARTEA. GASTEIZKO MAGIALDIA ANTOLATZEA.	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
062 FILA 2 KULTURA-ELKARTEA. GASTEIZKO TV JAIALDIA ANTOLATZEA.	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
063 ARTZINIEGA MUSEOA. ARTEA ELKARTE ETNOGRAFIKOA. ARTZINIEGAKO MUSEO ETNOGRAFIKOA FINANTZATZEA.	30.000				
064 TELLERI GURASO ELKARTEA.	5.000	5.000	5.000	3.750	3.750
065 NEXO. SENIDETZEEN ALDEKO ELKARTEA.	12.000	12.000	12.000	9.000	9.000
066 LANDARBASO ABESBATZA.	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
067 BILBOKO BARREA LITERATURA ELKARTEA (BARREAREN JAIALDIA).	60.000	60.000	60.000	45.000	45.000
068 GAZTELA-LEONGO ZENTROEN FEDERAZIOA.	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
069 EUSKADIKO IRMANDADES DE CENTROS GALEGOS.	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
070 ANDALUZIAKO ELKARTEEN EUSKADIKO FEDERAZIOA.	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
071 EXTREMADURAKO ELKARTEEN EUSKADIKO FEDERAZIOA.	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
072 BIARGI SAREA ELKARTEA.	42.000	42.000	42.000	31.500	31.500
073 CAMELAMOS ADIQUERAR IJITOEEN ELKARTEA.	25.000	25.000	25.000	18.750	18.750
074 ARANZADI.	75.000				

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	4.964.200	5.014.200	4.501.570	3.867.406	3.867.406
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
714. KONTZEPTUA: SOZIEKATE PUBLIKOEI	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
714.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
001 EUSKADIKO ORKESTRA, S.A., KAPITAL AURREKONTUA.	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	4.934.200	4.984.200	4.471.570	3.837.406	3.837.406
751. KONTZEPTUA: EAeko SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI	3.200.000	3.200.000	3.200.000	3.200.000	3.200.000
751.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI, INBERTSIO	3.200.000	3.200.000	3.200.000	3.200.000	3.200.000
001 KULTURA GARAIKIDEAREN NAZIOARTEKO GUNEA (TABAKALERA ERAIKINA) (12/16), DONOSTIA: KGNZ, SA PARTAIDETUTAKO SOZIEKATEAREN ZAKO URTE ANITZEKO DIRU-LAGUNTZA, GUNEAREN KULTURA- ETA ARKITEKTURA-PROIEKTUA FINANTZATZEKO.	3.200.000	3.200.000	3.200.000	3.200.000	3.200.000
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	1.494.200	1.544.200	1.172.264	570.054	570.054
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	1.494.200	1.544.200	1.172.264	570.054	570.054
001 IKUSENTZUNEZKOA (13/15): IKUS-ENTZUNEZKOEN SORKUNTZA, GARAPEN ETA PRODUKZIOAREN ALDEKO DIRU-LAGUNTZAK.	247.200	247.200			
002 IKUSENTZUNEZKOA (14/16): IKUS-ENTZUNEZKOEN SORKUNTZA, GARAPEN ETA PRODUKZIOAREN ALDEKO DIRU-LAGUNTZAK.	920.000	920.000			
003 IKUSENTZUNEZKOA (15/18): IKUS-ENTZUNEZKOEN SORKUNTZA, GARAPEN ETA PRODUKZIOAREN ALDEKO DIRU-LAGUNTZAK.	327.000	327.000			
004 EIKEN ELKARTEA 2015- "INNOVA BASQUE AUDIOVISUAL" PROIEKTUA		50.000	50.000	50.000	50.000
005 IKUSENTZUNEZKOA (13/15)			243.340	106.420	106.420
006 ARTE PLASTIKOAK (14/15)			2.000	2.000	2.000
007 IKUSENTZUNEZKOA (14/16)			876.924	411.634	411.634
753. KONTZEPTUA: FAMILIEI			99.306	67.352	67.352
753.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, INBERTSIOETARAKO			99.306	67.352	67.352
001 ARTE PLASTIKOAK (14/15)			56.230	54.230	54.230
002 IKUSENTZUNEZKOA (14/16)			43.076	13.122	13.122
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	240.000	240.000			
754.01. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.	240.000	240.000			
001 ARTE PLASTIKOAK (14/15) (EKOIZPENA): ARTE PLASTIKO ETA IKUSIZKOEN EREMUAN JARDUERAK SUSTATZEKO ETA GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	60.000	60.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 ARTE PLASTIKOAK (15/16) (EKOIZPENA): ARTE PLASTIKO ETA IKUSIZKOEN EREMUAN JARDUERAK SUSTATZEKO ETA GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	180.000	180.000			
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	32.183.022	32.128.022	28.946.542	19.459.195	19.096.667
***** 4513 PROGRAMA GUZTIRA	34.341.945	34.286.945	30.975.465	21.008.973	20.646.444

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	2.760.755	2.760.755	2.662.647	1.986.852	1.986.852
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	73.296	73.296	73.296	53.405	53.405
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	53.405	53.405
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	53.405	53.405
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296			
002 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK			73.296	53.405	53.405
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.906.804	1.906.804	1.827.215	1.353.675	1.353.675
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.906.804	1.906.804	1.814.201	1.342.314	1.342.314
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.906.804	1.906.804	1.814.201	1.342.314	1.342.314
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	41.496	41.496			
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.279.116	1.279.116	1.285.702	952.758	952.758
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	26.451	26.451			
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	289.432	289.432	293.853	204.803	204.803
005 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	270.309	270.309	234.646	184.753	184.753
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			13.014	11.362	11.362
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			13.014	11.362	11.362
001 ORDEZKO PERTSONALA			13.014	11.362	11.362
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	281.575	281.575	268.795	205.144	205.144
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	281.575	281.575	268.795	205.144	205.144
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	281.575	281.575	268.795	205.144	205.144
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	281.575	281.575	268.795	205.144	205.144
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	499.080	499.080	493.341	374.628	374.628
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	499.080	499.080	493.341	374.628	374.628
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	499.080	499.080	493.341	374.628	374.628
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	12.822	12.822			
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	341.471	341.471	352.501	268.467	268.467
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	8.120	8.120			
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	71.107	71.107	71.108	53.347	53.347
005 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	65.560	65.560	65.737	49.323	49.323
006 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			3.995	3.490	3.490

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	3.682.022	3.412.859	2.344.611	1.140.611	1.094.840
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	20.000	20.000	279.000	175.811	154.032
218. KONTZEPTUA: KANONAK	20.000	20.000	279.000	175.811	154.032
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	20.000	20.000	279.000	175.811	154.032
001 LIZENTZIAK ESKURATZEA.	20.000	20.000	23.108	17.108	17.108
002 LIBURU DIGITALEN "ON LINE" MAILEGUA. LIZENTZIAK ESKURATZEA			255.892	158.702	136.923
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	294.000	294.000	199.349	128.157	120.072
221. KONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK	20.000	20.000			
221.00. AZPIKONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK	20.000	20.000			
001 DONE JAKUE BIDEAREN SEINALEZTAPENA MANTENTZEA.	20.000	20.000			
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	256.000	256.000	199.349	128.157	120.072
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	256.000	256.000	199.349	128.157	120.072
001 KULTURA ONDAREAREN ZENTROARI ATXIKITAKO ERAIKINEN KONPONKETA- ETA MANTENTZE-GASTUAK.	36.000	36.000	10.214	10.214	10.214
002 KONPONKETA ETA MANTENTZEA. AAH/BAH/GAH.	150.000	150.000	128.549	80.035	71.950
003 KONPONKETA ETA MANTENTZEA. EAH.	70.000	70.000	60.586	37.908	37.908
227. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	18.000	18.000			
227.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	18.000	18.000			
001 MATERIAL ARKEOLOGIKOEN PREBENTZIOZKO KONTSERBAZIOA, ZAHARBERRITZEA ETA SENDOTZEA.	18.000	18.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.368.022	3.098.859	1.866.262	836.644	820.736
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	34.000	34.000	1.390	1.390	1.390
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	17.000	17.000			
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	17.000	17.000			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	17.000	17.000	1.390	1.390	1.390
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	17.000	17.000	1.390	1.390	1.390
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	236.000	227.986	259.358	161.991	154.166
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	189.000	189.000	181.596	113.988	107.112
001 ENERGIA ELEKTRIKOA. AAH/BAH/GAH.	89.000	89.000	97.041	67.550	63.876
002 ENERGIA ELEKTRIKOA. EAH.	100.000	100.000	84.555	46.438	43.236
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA			1.563	1.563	1.563
001 URA. EAH			1.563	1.563	1.563

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA</u>	15.000	15.000	15.528	8.985	8.524
001 GASA. EAH.	15.000	15.000	15.528	8.985	8.524
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u>	32.000	23.986	60.671	37.455	36.967
001 BESTELAKO HORNIDURAK	22.000	22.000	27.169	6.115	6.115
002 HAINBAT HORNIDURA. AAH/BAH/GAH.			11.730	11.730	11.730
003 ARTXIBO AGIRIEN SORTAK ESKURATZEA ETA BESTELAKO HORNIDURAK. EAH.	10.000	1.986	21.772	19.610	19.122
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	3.098.022	2.836.873	1.605.514	673.263	665.179
<u>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</u>	22.000	22.000	44.378	44.378	44.378
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	15.000	15.000	42.878	42.878	42.878
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK ETA LIBURUAK. EAH.	7.000	7.000	1.500	1.500	1.500
<u>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</u>	189.088	189.088	185.156	111.755	108.117
001 KULTURA ONDAREAREN ZUZENDARITZARI ATXIKITAKO ZENTROETAKO GARBIKETA ZERBITZUA (CONSONNI INDUSTRIA PABILOIA, MATERIAL ANTROPOLOGIKOEN GORDAILUA)	12.000	12.000	8.126	4.533	4.533
002 GARBIKETA. AAH/BAH/GAH.	139.000	139.000	137.436	89.349	85.712
003 GARBIKETA. EAH.	38.088	38.088	39.593	17.873	17.873
<u>238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA</u>	272.000	272.000	248.605	68.988	64.541
001 KULTURA ONDAREAREN ZENTROARI ATXIKITAKO ERAIKINEN SEGURTASUN-GASTUAK.	4.000	4.000			
002 SEGURTASUNA. AAH/BAH/GAH.	201.000	201.000	181.410	68.560	64.114
003 SEGURTASUNA. EAH.	67.000	67.000	67.194	428	428
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	26.000	26.000	25.543	25.543	25.543
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	18.000	18.000	14.093	14.093	14.093
002 LOKOMOZIO ETA EGONALDI-GASTUAK. EAH.	8.000	8.000	11.451	11.451	11.451
<u>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</u>	188.000	188.000	29.364	3.913	3.913
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	15.000	15.000			
002 KULTURA ONDAREAREN ZENTROKO INFORMAZIO-SISTEMAK, DATU-BASEAK ETA WEB GUNEA BERRITZEA ETA DIGITALIZATZEA.	50.000	50.000			
003 EUSKAL KULTURA ONDAREA ZABALTZEKO INFORMATIKA-GARAPENAK.	85.000	85.000			
004 MANTENIMENDU INFORMATIKOA. AAH/BAH/GAH.	15.000	15.000			
005 APLIKAZIO INFORMATIKOAK MANTENTZEA. EAH.	8.000	8.000	7.826	3.913	3.913
006 EUSKADIKO AGIRITEGIEI BURUZKO ATARIAREN PROGRAMA INFORMATIKOA GARATZEA.	15.000	15.000	21.538		
<u>238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAEKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.</u>	580.000	500.000	322.860	3.810	3.810
001 MUSEO ETA BILDUMA BERRIAK SARTZEA EMSIMEN (EUSKADIKO MUSEOEN SISTEMA INFORMATIKOA).	50.000	50.000	3.810	3.810	3.810
002 ONDARENET (EUSKAL ONDARE DIGITALAREN ARTXIBO ELEKTRONIKOA) MANTENTZEA ETA KUDEATZEA.	100.000	20.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 ONDARENEN (EUSKAL ONDARE DIGITALAREN ARTXIBO ELEKTRONIKOA) ETA LIBURUKLIK (EUSKAL LIBURUTEGI DIGITALA) APLIKAZIOENTZAKO OSTATU ZERBITZUA.	80.000	80.000			
004 EUSKADIKO IRAKURKETA PUBLIKOKO SAREA OSATZEN DUTEN UDAL-LIBURUTEGIEI ZUZENDUTAKO LAGUNTZA INFORMATIKOA (LIBURUTEGIEN KUDEAKETARAKO SISTEMARI KANPOKO LAGUNTZA EMAN, ON LINE KATALOGOA MIGRATU ETA ARAZTU, ABSYSNET LIZENTZIAK MANTENDU, AUTORITATEEN KATALOGO ELEBIDUNA, ETA ABAR).	350.000	350.000	319.050		
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>	65.000	65.000	116	116	116
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	20.000	20.000			
002 KATALOGOEN ARGITALPENAK ETA ARKEOIKUSKAREN ARGITALPENA.	45.000	45.000	116	116	116
<u>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROK</u>	36.000	36.000	4.630	4.630	4.630
001 BATZORDE TEKNIKOETAN, AHOLKU BATZORDEETAN ETA BALORAZIO BATZORDEETAN PARTE-HARTZEA.	13.000	13.000	947	947	947
002 URTEKO KUOTA KIDE IZATEAGATIK (CARP-HISTORIAURREKO LABAR ARTEAREN BIDEA ELKARTEA, ICA-ARTXIBOEN NAZIOARTEKO KONTSEILUA, ETA ABAR).	8.000	8.000	3.683	3.683	3.683
003 IRAKURKETA DIGITALAREN SAREKO BIBLIOTEKARIEI ZUZENDAUTAKO PRESTAKUNTZA PLANA.	15.000	15.000			
<u>238.84. AZPIKONTZEPTUA: ZAINZEA, GORDAILATZEA ETA BILTEGIRATZEA</u>	148.000	93.000			
001 EUSKADIKO MATERIAL ARKEOLOGIKOEN GORDAILUEN SAREA GARATZEA.	148.000	93.000			
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	1.571.934	1.445.785	744.863	410.131	410.131
001 BESTELAKO ZERBITZUAK.	28.360	28.360	14.432	14.432	14.432
002 ARABAKO ONDARE ARKEOLOGIKOAREN INBENTARIOA (13/16): ARABAKO LURRALDE HISTORIKOKO INBENTARIO ARKEOLOGIKOA EGUNERATZEA ETA HANDITZEA.	141.574	141.574	141.574	70.787	70.787
003 EUSKAL KULTURA ONDAREA ZABALTZEKO EDUKIAK LANTZEA.	40.000	34.313	77.412	77.412	77.412
004 EUSKADIKO KULTURA ONDARE EZ-MATERIALARI BURUZKO INBENTARIOA EGITEA.	50.000	50.000	21.115		
005 EUSKADIKO KULTURA ONDARE HIGIGARRIARI BURUZKO INBENTARIOA EGITEA.	20.000	20.000	21.756		
006 DONE JAKUE BIDEA HEDATZEKO JARDUERAK.	20.000	20.000	38.660	8.470	8.470
007 DONE JAKUE BIDEAREN BALDINTZEN IKUSKAPEN ETA EBALUAZIOA.	20.000	20.000	21.423	21.423	21.423
008 EUSKADIKO KULTURA ONDARE HIGIEZINARI BURUZKO INBENTARIOA EGUNERATZEA.	155.000	155.000	53.586	6.000	6.000
009 BESTELAKO ZERBITZUAK. KULTURA ONDAREAREN ZENTROA.	30.000	30.000	93.640	41.899	41.899
010 BESTELAKO ZERBITZUAK. MUSEOEN ZENTROA.	10.000	10.000	3.993	3.993	3.993
011 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK ETA ZERBITZUAK EMATEA. AAH/BAH/GAH.	120.000	120.000	36.199	14.570	14.570
012 ARTXIBOETAKO FUNTSEN HUSTUKETA. EAH.	33.000	33.000	43.137	43.137	43.137
013 ARTXIBO FUNTSAK KULTURA ONDAREAREN ERREGISTROAN BILTZEA. EAH.	10.000	10.000			
014 ARTXIBO ZERRENDIAK MEKANIZATZEA. EAH.	32.000	32.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
015 DIGITALIZATUTAKO DOKUMENTUAK ZABALTZEA EUSKADIKO ARTXIBO SISTEMA NAZIONALA (EASN) ARTXIBOAN. EAH.	27.000	27.000	21.538		
016 KULTURA-PROGRAMAZIOA. EAH.	30.000	30.000	7.848	7.848	7.848
017 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK. EAH.	30.000	7.000	5.249	5.249	5.249
018 BESTELAKO ZERBITZUAK. EAH.	40.000	5.000	1.059	1.059	1.059
019 EUSKADIKO IRAKURKETA PUBLIKOKO SAREA OSATZEN DUTEN UDAL-LIBURUTEGIEI ZUZENDUTAKO LAGUNTZA TEKNIKOA (KATALOGAZIOA, JARDUNALDIAK, GAILU MUGIKORRENTZAKO APLIKAZIOA MANTENTZEA, ESTADISTIKAK, ETA ABAR).	100.000	100.000	14.000	14.000	14.000
020 ELIBURUTEGIA KUDEATZEKO LAGUNTZA TEKNIKOA (EGILE-ESKUBIDEAK DITUZTEN LANAK MAILEGATZEKO PLATAFORMA) (SAREKO MAILEGU DIGITALA).	80.000	17.538	43.558	43.558	43.558
021 BILBIOGRAFIA FUNTSEN DIGITALIZAZIOA LIBURUKLIK (EUSKAL LIBURUTEGI DIGITALA) APLIKAZIOAN JARTZEKO.	150.000	150.000	39.325	19.965	19.965
022 LIBURU DIGITALEN "ON LINE" MAILEGUA.	350.000	350.000			
023 LIBURUTEGIETAKO IRAKURLEGOAREN AKTIBATZE DIGITALA.	30.000	30.000			
024 BESTELAKO ZERBITZUAK. LIBURUTEGI ZERBITZUA.	25.000	25.000	45.362	16.330	16.330
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	9.077.100	9.134.356	7.976.356	7.295.181	7.295.181
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	284.600	284.600	284.600	142.300	142.300
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	284.600	284.600	284.600	142.300	142.300
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	267.000	267.000	267.000	133.500	133.500
001 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA (LURRALDE, PAISAIA ETA ONDAREAREN KATEDRA), ERAIKITAKO GUNEEN ONDAREA BALORATZEKO IRIZPIDEEN IKERKETA ETA AZTERKETA.	267.000	267.000	267.000	133.500	133.500
418.41. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	17.600	17.600	17.600	8.800	8.800
001 JOSE MIGUEL DE BARANDIARAN FUNDAZIOA, URTEKO PROGRAMA.	17.600	17.600	17.600	8.800	8.800
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEO TOKI-ERAKUNDEEI	1.118.000	1.189.445	641.445	466.445	466.445
422. KONTZEPTUA: EAEO TOKI-ERAKUNDEEI	1.118.000	1.189.445	641.445	466.445	466.445
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	948.000	1.019.445	458.931	313.931	313.931
001 SAN TELMO MUSEOA, S.A. (UDAL SOZIEKATE PUBLIKOA), ALDI BATERAKO ERAKUSKETEN ETA LOTURIKO JARDUEREN URTEKO FINANTZAZIOAN PARTE HARTZEA.	300.000	300.000	300.000	180.000	180.000
002 ARTXIBO PUBLIKOAK 2015: ARTXIBO SISTEMA ABIAN JARTZEKO EDOTA SENDOTZEKO TOKI-ERAKUNDEEI DIRU-LAGUNTZAK.	290.000	290.000			
003 IRAKURKETA SUSTATU 2015: IRAKURKETA SUSTATZEKO ETA EUSKADIKO IRAKURKETA PUBLIKOKO SAREAN TXERTATUTA DAUDEN LIBURUTEGIEN ZERBITZUAK ERABILTZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	258.000	258.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 IRUN. OIASSO MUSEOA.	100.000	100.000	100.000	75.000	75.000
005 MUSEOAK ETA BILDUMAK (14/15)		71.445	58.931	58.931	58.931
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI	120.000	120.000	120.000	90.000	90.000
001 ARABAKO LURRALDE HISTORIKOKO KUADRILLAK, ESKUALDEETAKO ARTXIBO ZERBITZUAK MANTENTZEA (AGURAIN, AIARA, AÑANA, ARABAKO ERRIOKA ETA ZUIAKO KUADRILLEI %17,2NA, KANPEZUKO KUADRILLARI %14).	120.000	120.000	120.000	90.000	90.000
422.21. AZPIKONTZEPTUA: PARTZUERG OEI	50.000	50.000	62.515	62.515	62.515
001 MIRAMAR JAUREGIA PARTZUERGOA, OHIKO JARDUERAK.	50.000	50.000	50.000	50.000	50.000
002 MUSEOAK ETA BILDUMAK (14/15)			12.515	12.515	12.515
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	7.674.500	7.660.311	7.050.311	6.686.436	6.686.436
451. KONTZEPTUA: EA EKO SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
451.00. AZPIKONTZEPTUA: EA EKO SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
001 BERROETA ALDAMAR SL, USTIAPEN AURREKONTUA.	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI			28.702	28.702	28.702
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI			28.702	28.702	28.702
001 MUSEOAK ETA BILDUMAK (14/15)			28.702	28.702	28.702
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	30.000	30.000			
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	30.000	30.000			
001 KULTURA ONDAREA SARIA 2015: EUSKAL KULTURA ONDAREAREN EZAGUTZA HOBEKIEN ZABALTZEN DUTEN ERDI MAILAKO HEZIKETA-ZIKLOKO ZEIN BATXILERGOKO LEHEN MAILAKO IKASLEAK SARITZEA.	30.000	30.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	7.629.500	7.615.311	7.006.609	6.642.734	6.642.734
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	6.514.500	6.489.500	6.592.644	6.397.269	6.397.269
001 BILBOKO GUGGENHEIM MUSEOA FUNDAZIOA, USTIAPEN AURREKONTUA.	3.758.000	3.758.000	3.758.000	3.758.000	3.758.000
002 BILBOKO ARTE EDERREN MUSEOA FUNDAZIOA, USTIAPEN AURREKONTUA.	1.455.000	1.455.000	1.455.000	1.455.000	1.455.000
003 GERNIKAKO BAKEAREN MUSEOA FUNDAZIOA, USTIAPEN AURREKONTUA.	110.000	110.000	110.000	82.500	82.500
004 ARABAKO ARTIUM FUNDAZIOA (ARTE GARAIKID EKO EUSKAL ZENTRO-MUSEOA), USTIAPEN AURREKONTUA.	465.000	465.000	465.000	465.000	465.000
005 CRISTOBAL BALENCIAGA FUNDAZIOA, USTIAPEN AURREKONTUA.	390.000	390.000	390.000	292.500	292.500
006 EUSKAL HERRIKO MEATZARITZAREN MUSEOAREN FUNDAZIOA, USTIAPEN AURREKONTUA.	133.500	133.500	133.500	100.125	100.125
007 MUSEOAK ETA BILDUMAK (14/15)			133.144	133.144	133.144
008 SABINO ARANA FUNDAZIOA, BERE ARTXIBOETAKO FUNTSEN GAI NEKO FITXA DESKRIBATZAIL EEN INBENTARIOA EGITEA.	28.000	28.000	28.000	21.000	21.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
009 RAMON RUBIAL FUNDAZIOA, ARTXIBO-FUNTSAK KATALOGATU ETA DIGITALIZATZEA.	22.000	22.000	22.000	16.500	16.500
010 MARIO ONAINDIA FUNDAZIOA, ARTXIBO-FUNTSAK KATALOGATU ETA DIGITALIZATZEA.	10.000	10.000	10.000	7.500	7.500
011 LAZKAOKO BENEDITARREN FUNDAZIOA, EUSKAL HERRIKO GIZARTE-MUGIMENDUEN ARTXIBATEGIA KATALOGATZEA.	30.000	30.000	30.000	22.500	22.500
012 BLAS DE OTERO FUNDAZIOA, BLAS DE OTEROREN ARTXIBATEGIA ETA LANA KATALOGATU ETA ZABALTZEA.	40.000	40.000	40.000	30.000	30.000
013 ERESBIL FUNDAZIOA (MUSIKAREN EUSKAL ARTXIBOA), URTEKO PROGRAMA.	18.000	18.000	18.000	13.500	13.500
014 EUSKADIKO FILMATEGIA FUNDAZIOA, IKUS-ENTZUNEZKO ARTXIBOAK DIGITALIZATZEA EUROPEANA-EUROPAR LIBURUTEGI DIGITALEAN ZABALTZEKO.	30.000	30.000			
015 JUAN DE LOS TOYOS FUNDAZIOA.	25.000				
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	1.115.000	1.125.811	413.965	245.465	245.465
001 EUSKAL HERRIKO BERTSOZALE ELKARTEA (EHBE), AGIRITEGIEN KUDEAKETA, EDUKI DIGITALEN HEDAPENA, ETA MUNDUKO ONDARE IZATEKO PROIEKTUAREN HAUTAGAITZAREN PRESTAKUNTZA.	50.000	50.000	50.000	25.000	25.000
002 ARANZADI.		75.000	75.000	37.500	37.500
003 ARTZINIEGA MUSEOA 2015- USTIAPEN AURREKONTUA		30.000	30.000	22.500	22.500
004 LABAYRU IKASTEGIA, VASKONIAKO ATLAS ETNOGRAFIKOA.	38.000	38.000	38.000		
005 EUSKADI-SAHARA KULTUR-BILAKAERARAKO ERAKUNDEA (14/16), EUSKAL-SAHARAUI LANKIDETZA- ETA IKERKETA-PROIEKTUA ARKEOLOGIA ETA HISTORIAURRE ARLOETAN.	65.000	65.000	65.000	32.500	32.500
006 KULTURA ONDAREA BABESTEKO IKERKETA APLIKATUA 2015: EUSKAL KULTURA ONDAREA BABESTEKO IKERKETA-APLIKATUAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZAK.	80.000	80.000			
007 MUSEOAK ETA BILDUMAK (14/15): MUSEOEI ETA BILDUMEI ZUZENDUTAKO DIRU-LAGUNTZAK.	300.000	205.811			
008 MUSEOAK ETA BILDUMAK (15/16): MUSEOEI ETA BILDUMEI ZUZENDUTAKO DIRU-LAGUNTZAK.	300.000	300.000			
009 MUSEOAK ETA BILDUMAK (14/15)			43.965	43.965	43.965
010 BILBOKO, DONOSTIAKO ETA VITORIA-GASTEIZKO GOTZAINDEGIAK, ELIZAREN JABETZAPEKO ONDARE DOKUMENTALA (%40, %33, %27, HURRENEZ HURREN).	92.000	92.000	92.000	69.000	69.000
011 ARTXIBATEGI, LIBURUTEGI ETA DOKUMENTAZIO ZENTROETAKO PROFESIONALEN EUSKAL ELKARTEA (ALDEE), PRESTAKUNTZA IKASTAROAK ANTOLATZEA.	20.000	20.000	20.000	15.000	15.000
012 ARTXIBO PRIBATUAK 2015: PUBLIKOAK EZ DIREN ARTXIBOAK ANTOLATZEKO, ZABALTZEKO ETA DIGITALIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	170.000	170.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	70.000	284.163	201.443	105.996	105.996
61. ARTIKULUA: HISTORIA ETA ARTE ONDAREKO AZPIEGITURAK ETA ONDAS		66.014	66.014	8.014	8.014
618. KONTZEPTUA: HISTORIA, ARTE ETA KULTURA ONDAREKO ONDASUNAK		66.014	66.014	8.014	8.014
618.01. AZPIKONTZEPTUA: HISTORIA, ARTE ETA KULTUR ONDASUNAK		66.014	66.014	8.014	8.014
001 BAKEAREN ALDEKO KOORDINAKUNDEAREN DOKUMENTU-FUNTSA ESKURATZEA		58.000	58.000		
002 HISTORIA, ARTE ETA KULTUR ONDASUNAK. EAH		8.014	8.014	8.014	8.014
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	70.000	70.000	15.855		
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	70.000	70.000			
622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	70.000	70.000			
001 URDANIBIA JAUREGIA (MONUMENTU-MULTZO IZENDATUTAKO KULTURA ONDASUNA). ZAHARBERRITZE LANAK.	70.000	70.000			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK			15.855		
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			15.855		
001 ALTZARIAK. EAH.			15.855		
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK		148.149	119.574	97.981	97.981
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK		148.149	119.574	97.981	97.981
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK		148.149	119.574	97.981	97.981
001 ELIBURUTEGIA ETA ONDARENET PLATAFORMAK. APLIKAZIO INFORMATIKOAK.		142.462	113.887	92.294	92.294
002 EUSKAL KULTURA ONDAREA ZABALTZEKO EDUKIAK LANTZEA		5.687	5.687	5.687	5.687
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	3.710.000	3.710.000	1.430.000	941.470	941.470
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	3.280.000	2.827.297	567.297	412.862	412.862
721. KONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI	220.000	220.000	220.000	110.000	110.000
721.00. AZPIKONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI	220.000	220.000	220.000	110.000	110.000
001 GATZ-HARANAREN PAISAIA ETA ERABILGARRITASUNA BERRESKURATZEA, GESALTZA-AÑANA: AÑANAKO GATZ-HARANA FUNDAZIOARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA, GESALTZA-AÑANAREN PLAN ZUZENTZAILA BURUTZEKO.	220.000	220.000	220.000	110.000	110.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	3.060.000	2.607.297	347.297	302.862	302.862
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	3.060.000	2.607.297	310.384	265.950	265.950
001 KULTURA ONDAREA (15/17): EUSKAL KULTURA ONDAREA ZAINDU ETA ABERASTEKO DIRU-LAGUNTZAK.	1.200.000	1.200.000			
002 KULTURA ONDAREA (13/15): EUSKAL KULTURA ONDAREA ZAINDU ETA ABERASTEKO DIRU-LAGUNTZAK.	800.000	347.297			
003 LIBURUTEGIETAKO LIBURU FUNTSAK 2015: EUSKADIKO IRAKURKETA PUBLIKOKO SAREAN DAUDEN LIBURUTEGIETAKO LIBURU-FUNTSAK BERRITU EDO/ETA HANDITZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	670.000	670.000			
004 LIBURUTEGIETAN TEKNOLOGIA BERRIAK 2015: EUSKADIKO IRAKURKETA PUBLIKOKO ON LINE SAREKO LIBURUTEGIETAN TEKNOLOGIA BERRIAK EZARTZEKO EDO/ETA GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	350.000	350.000			
005 DONOSTIAKO UDALA: ARTE EDERRETAKO ERAIKINAREN KONTSERBAZIOA.	40.000	40.000			
006 KULTURA ONDAREA (13/15)			310.384	265.950	265.950
722.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI			36.912	36.912	36.912
001 KULTURA ONDAREA (13/15)			36.912	36.912	36.912
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	430.000	882.703	862.703	528.608	528.608
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI		452.703	168.863	112.330	112.330
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO		452.703	168.863	112.330	112.330
001 KULTURA ONDAREA (13/15)		452.703	168.863	112.330	112.330
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	430.000	430.000	693.840	416.278	416.278
754.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI, INBERTSIOETARAKO	430.000	430.000	518.923	259.140	259.140
001 SANTA MARIA KATEDRALAREN PLAN ZUZENTZAILEA BURUTZEA, VITORIA-GASTEIZ: SANTA MARIA KATEDRALA FUNDAZIOARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA, SANTA MARIA KATEDRALAREN PLAN ZUZENTZAILEA BURUTZEKO LANAK FINANTZATZEKO.	240.000	240.000	240.000	120.000	120.000
002 BILBOKO ARTE EDERREN MUSEOA FUNDAZIOA (12/18), MUSEOAREN ARTE-FUNTSETAN EGINDAKO INBERTSIOAK.	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000
003 INBERTSIOAK PARTAIDETUTAKO MUSEOETAN.	90.000	90.000	70.000		
004 KULTURA ONDAREA (13/15)			108.923	39.140	39.140
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.			174.917	157.138	157.138
001 KULTURA ONDAREA (13/15)			174.917	157.138	157.138
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	19.299.877	19.302.133	14.615.056	11.470.110	11.424.339
***** 4514 PROGRAMA GUZTIRA	19.299.877	19.302.133	14.615.056	11.470.110	11.424.339

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	109.878.106	109.878.106	109.878.106	82.400.000	82.400.000
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	109.878.106	109.878.106	109.878.106	82.400.000	82.400.000
<u>413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI</u>	109.878.106	109.878.106	109.878.106	82.400.000	82.400.000
<u>413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI</u> 001 EUSKAL IRRATI TELEBISTA (EITB), USTIAPEN AURREKONTUA.	109.878.106	109.878.106	109.878.106	82.400.000	82.400.000
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	5.700.000	5.700.000	4.700.000		
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	5.700.000	5.700.000	4.700.000		
<u>713. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI</u>	1.000.000	1.000.000			
<u>713.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI</u> 001 EUSKAL IRRATI TELEBISTA (EITB), KAPITAL AURREKONTUA.	1.000.000	1.000.000			
<u>714. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI</u>	4.700.000	4.700.000	4.700.000		
<u>714.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI</u> 001 EUSKAL TELEBISTA (ETB), KAPITAL AURREKONTUA (EUSKAL ZINEMA PROGRAMA).	4.700.000	4.700.000	4.700.000		
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA	115.578.106	115.578.106	114.578.106	82.400.000	82.400.000
***** 4515 PROGRAMA GUZTIRA	115.578.106	115.578.106	114.578.106	82.400.000	82.400.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	135.586	135.586	136.111	98.234	98.234
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	83.181	83.181	83.181	59.484	59.484
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	83.181	83.181	83.181	59.484	59.484
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	83.181	83.181	83.181	59.484	59.484
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	83.181	83.181	83.181	59.484	59.484
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	33.147	33.147	33.673	24.302	24.302
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.147	33.147	33.673	24.302	24.302
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.147	33.147	33.673	24.302	24.302
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.147	33.147	33.673	24.302	24.302
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	19.258	19.258	19.258	14.449	14.449
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	19.258	19.258	19.258	14.449	14.449
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	19.258	19.258	19.258	14.449	14.449
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.258	19.258	19.258	14.449	14.449
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	135.586	135.586	136.111	98.234	98.234

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	205.846	195.846	38.841	28.448	28.448
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	205.846	195.846	38.841	28.448	28.448
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	10.000	10.000	997	997	997
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	10.000	10.000	997	997	997
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	10.000	10.000	997	997	997
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	10.000	10.000	924	924	924
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	10.000	10.000	924	924	924
001 BESTELAKO HORNIDURAK	10.000	10.000	924	924	924
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	185.846	175.846	36.920	26.526	26.526
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.000	10.000	2.380	2.380	2.380
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.000	10.000	2.380	2.380	2.380
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	10.391	10.391	10.391
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	10.391	10.391	10.391
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	10.000	10.000	11.788	1.394	1.394
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	10.000	10.000	11.788	1.394	1.394
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	10.000	10.000	6.988	6.988	6.988
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	10.000	10.000	6.988	6.988	6.988
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	145.846	135.846	5.373	5.373	5.373
001 EUSKARAREN AGENDA ESTRATEGIKOA KUDEATZEA.	100.000	100.000			
002 BESTELAKO ZERBITZUAK.	45.846	35.846	5.373	5.373	5.373
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	30.098.438	30.098.438	30.098.438	30.098.438	30.098.438
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	30.098.438	30.098.438	30.098.438	30.098.438	30.098.438
412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI	30.098.438	30.098.438	30.098.438	30.098.438	30.098.438
412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI	30.098.438	30.098.438	30.098.438	30.098.438	30.098.438
001 HABE (HELDUEN ALFABETATZE ETA BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUNDEA), GASTU ARRUNTAK.	30.098.438	30.098.438	30.098.438	30.098.438	30.098.438
**** 40 ZERBITZUA GUZTIRA	30.304.284	30.294.284	30.137.279	30.126.886	30.126.886

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	872.864	872.864	966.611	656.882	656.882
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.731	72.731	72.731	52.856	52.856
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.731	72.731	72.731	52.856	52.856
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.731	72.731	72.731	52.856	52.856
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.731	72.731	72.731	52.856	52.856
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	623.746	623.746	690.103	460.007	460.007
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	623.746	623.746	648.608	430.757	430.757
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	623.746	623.746	648.608	430.757	430.757
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	623.746	623.746	648.608	430.757	430.757
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			41.496	29.250	29.250
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			41.496	29.250	29.250
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			41.496	29.250	29.250
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	176.387	176.387	203.777	144.019	144.019
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	176.387	176.387	203.777	144.019	144.019
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	176.387	176.387	203.777	144.019	144.019
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	176.387	176.387	191.037	135.020	135.020
002 GIZARTE-KOTIZAZIOAK. FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENENAK			12.739	9.000	9.000
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	122.440	321.940	278.891	141.196	141.196
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	122.440	321.940	278.891	141.196	141.196
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	122.440	321.940	278.891	141.196	141.196
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	15.000	15.000	3.500	3.500	3.500
001 HIZKUNTZA NORMALIZAZIOKO TEKNIKARIEN PRESTAKUNTZA-TREBAKUNTZARAKO TAILERRAK ETA HITZALDIAK.	15.000	15.000	3.500	3.500	3.500
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	107.440	306.940	275.391	137.696	137.696
001 EUSKARA GAITASUNEN TITULU ETA ZIURTAGIRIEN BALIOKIDETZAREN KUDEAKETA.	30.000	30.000			
002 EUSKARAREN ERABILERA PLANA (14/17). EUSKO JAURLARITZAKO EUSKARAREN ERABILERA NORMALIZATZEKO PLAN NAGUSIA: DINAMIZAZIOA ETA JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK.	77.440	77.440	75.891	37.946	37.946
003 EUSKARAREN ERABILERA PLANEN KUDEAKETA PLANAK 2015		199.500	199.500	99.750	99.750

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.436.500	1.436.500	650.164	627.164	627.164
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	1.408.500	1.408.500	650.164	627.164	627.164
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	1.408.500	1.408.500	650.164	627.164	627.164
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	1.385.500	1.385.500	585.821	585.821	585.821
001 EUSKARA TOKI-ERAKUNDEETAN (14/15) (EBPN/ESEP DEIALDIA): EAEKO TOKI-ERAKUNDEETAN EUSKARA BIZIBERRITZEKO PLAN NAGUSIA/EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANA (EBPN/ESEP) GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	692.750	692.750			
002 EUSKARA TOKI-ERAKUNDEETAN (15/17) (EBPN/ESEP DEIALDIA): EAEKO TOKI-ERAKUNDEETAN EUSKARA BIZIBERRITZEKO PLAN NAGUSIA/EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANA (EBPN/ESEP) GARATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	692.750	692.750			
003 EUSKARA TOKI-ERAKUNDEETAN (14/15) (EBPN/ESEP DEIALDIA)			585.821	585.821	585.821
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI	23.000	23.000	64.344	41.344	41.344
001 UDAL EUSKALDUNEN MANKOMUNITATEA (UEMA), HAREN UDALETAKO ADMINISTRAZIOETAN EUSKARA PLANAK AZTERTZEA ETA BULTZATZEA.	23.000	23.000	23.000		
002 EUSKARA TOKI-ERAKUNDEETAN (14/15) (EBPN/ESEP DEIALDIA)			41.344	41.344	41.344
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	28.000	28.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	28.000	28.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	28.000	28.000			
001 EUSKADIKO UDALEN ELKARTEA (EUDEL), EUSKAL UDALERRIETAN EUSKARA BIZIBERRITZEKO PLAN NAGUSIA-EUSKARA SUSTATZEKO EKINTZA PLANA (EBPN-ESEP) DISEINATZEA ETA GARATZEA.	28.000	28.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	100.000	100.000			
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	100.000	100.000			
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	100.000	100.000			
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	100.000	100.000			
001 LANPOSTUEN ZERRENDETAN HIZKUNTZA ESKAKIZUNEN KUDEAKETARAKO APLIKAZIO INFORMATIKOA BERRITU ETA EGUNERATZEA.	100.000	100.000			
**** 41 ZERBITZUA GUZTIRA	2.531.804	2.731.304	1.895.667	1.425.242	1.425.242

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	751.162	751.162	753.491	540.990	540.990
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.167	72.167	72.167	52.528	52.528
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.167	72.167	72.167	52.528	52.528
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.167	72.167	72.167	52.528	52.528
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.167	72.167	72.167	52.528	52.528
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	534.803	534.803	536.291	379.797	379.797
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	534.803	534.803	468.110	362.531	362.531
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	534.803	534.803	468.110	362.531	362.531
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	534.803	534.803	468.110	362.531	362.531
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			68.181	17.266	17.266
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			68.181	17.266	17.266
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			68.181	17.266	17.266
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	144.192	144.192	145.033	108.665	108.665
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	144.192	144.192	145.033	108.665	108.665
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	144.192	144.192	145.033	108.665	108.665
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	144.192	144.192	124.110	102.762	102.762
002 GIZARTE-KOTIZAZIOAK. FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENENAK			20.923	5.903	5.903
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	872.199	870.632	805.626	143.188	143.188
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	872.199	870.632	805.626	143.188	143.188
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	60.000	60.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	60.000	60.000			
001 BIDEGILEAK BILDUMA, HIZTEGI TERMINOLOGIKOAK ETA ABAR. PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK.	60.000	60.000			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	318.000	318.000	572.955	7.888	7.888
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	318.000	318.000	572.955	7.888	7.888
001 EUSKARAREN ALDE MOTIBAZIOA ETA SENTSIBILIZAZIOA.	273.000	273.000	568.801	3.734	3.734
002 EUSKARAREN NAZIOARTEKO EGUNA.	45.000	45.000	4.154	4.154	4.154
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	494.199	492.632	232.672	135.300	135.300
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.	36.000	34.433	34.427		
001 ITZULTZAILE AUTOMATIKOA APLIKAZIOARENTZAKO OSTATU ZERBITZUA.	36.000	34.433	34.427		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	458.199	458.199	198.244	135.300	135.300
001 EUSKALTERM (14/18). EUSKALTERM BANKU TERMINOLOGIKO PUBLIKOA EGUNERATU ETA ELIKATZEKO LANAK.	188.834	188.834	189.000	126.056	126.056
002 EUSKARAREN BERRIPAPERA. HIZKUNTZA POLITIKARAKO SAILBURUORDETZAK ARGITARATZEN DUEN EUSKARAREN BERRIPAPERA INFORMAZIO-ALDIZKARIA KONTRATATZEA.	27.277	27.277			
003 EUSKARAREN ERABILERA ETA SUSTAPENAREKIN LOTUTAKO MATERIALEN ZABALKUNDEA.	44.000	44.000			
004 EUSKARAREN AZKEN MENDEETAKO BILAKAERA HISTORIKOA GIZARTERATZEKO BATZORDEA ETA MATERIALAK.	9.000	9.000			
005 EUSKARAREN ERABILERA-GIDAK.	6.000	6.000	7.550	7.550	7.550
006 HELDUEN EUSKALDUNTZERAKO ETA ELEBIDERAKO (HIZKUNTZ ESKUBIDEAK BERMATZEKO ZERBITZUA) KOMUNIKAZIO PLANA.	177.000	177.000			
007 BESTELAKO ZERBITZUAK.	6.088	6.088	1.694	1.694	1.694
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	8.375.190	8.242.690	8.102.991	7.322.758	7.197.904
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	28.700	28.700	28.700	17.220	17.220
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	28.700	28.700	28.700	17.220	17.220
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	28.700	28.700	28.700	17.220	17.220
001 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEKO EUSKARA INSTITUTUA (14/16), HIZTEGIGINTZA, GRAMATIKAGINTZA ETA TERMINOLOGIA JARDUNALDIAK.	28.700	28.700	28.700	17.220	17.220
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	12.500	12.500	12.500		
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	12.500	12.500	12.500		
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	12.500	12.500	12.500		
001 ANDOAINGO UDALA, RIKARDO ARREGI KAZETARITZA SARIA.	12.500	12.500	12.500		
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	8.333.990	8.201.490	8.061.791	7.305.538	7.180.684
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	6.224.200	6.191.700	4.366.051	4.016.322	3.948.578
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	6.224.200	6.191.700	4.366.051	4.016.322	3.948.578
001 EUSKARA GIZARTE BIZITZAN (14/15) (EUSKALGINTZA DEIALDIA): GIZARTE-BIZITZAN EUSKARA SUSTATZEKO, GARATZEKO EDOTA NORMALIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	342.720	342.720			
002 EUSKARA GIZARTE BIZITZAN (15/16) (EUSKALGINTZA DEIALDIA): GIZARTE-BIZITZAN EUSKARA SUSTATZEKO, GARATZEKO EDOTA NORMALIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	636.480	636.480			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 EUSKARA HEDABIDEETAN (14/15) (HEDABIDEAK DEIALDIA): EUSKARAZKO HEDABIDEAK SENDOTU, GARATU ETA NORMALIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	1.706.250	1.706.250			
004 EUSKARA HEDABIDEETAN (15/16) (HEDABIDEAK DEIALDIA): EUSKARAZKO HEDABIDEAK SENDOTU, GARATU ETA NORMALIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	3.168.750	3.168.750			
005 EUSKARA GAZTELANIAZKO HEDABIDEETAN (15/16): NAGUSIKI GAZTELANIA DARABILTEN PAPEREN INPRIMATUTAKO IDATZIZKO EGUNKARIEN EDIZIO DIGITALEAN ETA INTERNET BIDEZ NOTIZIAK EUSKARAZ ERE EMATEN DITUZTEN BERRI-AGENTZIAN EUSKARAREN ERABILERA AREAGOTZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	260.000	227.500			
006 TOKIKOM (TOKI-KOMUNIKABIDEEN BATERAGUNEA) (15/16), URTEKO JARDUERAK.	25.000	25.000	25.000	15.000	15.000
007 DISTRIBUIDORA DE TELEVISION DIGITAL SA (DTS) (14/16), FILMEAK EUSKARARA AZPITITULATZEA.	85.000	85.000	85.000	68.000	68.000
008 EUSKARA GIZARTE BIZITZAN (14/15) (EUSKALGINTZA DEIALDIA)			66.393	40.418	40.418
009 EUSKARA HEDABIDEETAN (14/15) (HEDABIDEAK DEIALDIA)			1.356.176	1.062.955	995.212
010 EUSKARA GAZTELANIAZKO HEDABIDEETAN (15/16)			170.804	167.270	167.270
011 EUSKARA HEDABIDEETAN (15/16) (HEDABIDEAK DEIALDIA)			2.559.125	2.559.125	2.559.125
012 EUSKARA GIZARTE BIZITZAN (15/16)			103.553	103.553	103.553
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI			12.202	10.237	10.237
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI			12.202	10.237	10.237
001 EUSKARA GIZARTE BIZITZAN (14/15) (EUSKALGINTZA DEIALDIA)			3.128	3.128	3.128
002 EUSKARA HEDABIDEETAN (14/15) (HEDABIDEAK DEIALDIA)			1.965		
003 EUSKARA HEDABIDEETAN (15/16) (HEDABIDEAK DEIALDIA)			3.466	3.466	3.466
004 EUSKARA GIZARTE BIZITZAN (15/16)			3.643	3.643	3.643
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	2.109.790	2.009.790	3.683.538	3.278.979	3.221.869
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	38.600	38.600	461.716	422.261	416.141
001 ESPAINIAKO ITSUEN ELKARTE NAZIONALA (ONCE FUNDAZIOA), IKUSTEKO URRITASUNA DUTEN HERRITAR EUSKALDUNEK IRAKURTZEKO MODUAN HAINBAT LITERATURA TESTU AHALBIDERATZEA.	28.600	28.600	28.600		
002 MINTZOLA FUNDAZIOA (EUSKARAREN AHOZKOTASUNAREN ESPARRUAN ERREFERENTZIAZKO IKERKETA BILGUNEAN), OHIKO JARDUERAK.	10.000	10.000	10.000	7.500	7.500
003 EUSKARA GIZARTE BIZITZAN (14/15) (EUSKALGINTZA DEIALDIA)			47.285	47.285	47.285
004 EUSKARA HEDABIDEETAN (14/15) (HEDABIDEAK DEIALDIA)			108.560	100.205	94.084
005 EUSKARA HEDABIDEETAN (15/16) (HEDABIDEAK DEIALDIA)			173.487	173.487	173.487
006 EUSKARA GIZARTE BIZITZAN (15/16)			93.785	93.785	93.785
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	2.071.190	1.971.190	3.221.822	2.856.718	2.805.729
001 EUSKALTZAINDIA (14/15), LAN-PROGRAMAK.	360.000	360.000	360.000	360.000	360.000
002 EUSKALTZAINDIA (15/16), LAN-PROGRAMAK.	916.000	916.000	840.000	840.000	840.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 LABAYRU IKASTEGIA (EUSKAL KULTURAREN IKASKETA ZENTROA), LAN-PROGRAMAK (EUSKARA SUSTATZEA ETA BIZKAIERAREN NORMALIZAZIOA LORTZEA).	118.270	118.270	118.270	82.789	82.789
004 EUSKAL HERRIKO BERTSOZALE ELKARTEA (EHBE), LAN-PROGRAMAK (BERTSOLARITZA ZAINDU, SUSTATU, IKERTU ETA BERE ETORKIZUNA BERMATU).	92.000	92.000	92.000	69.000	69.000
005 EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA (TOPAGUNEA), BIDAIDE ETA AUZOKO EGITASMOAK (EUSKARA IKASTEN ARI DIRENAK ESPARRU INFORMAZIOAN EUSKAL HIZTUNEKIN EUSKARA ERABILTZEA HELBURU DUEN EGITASMOA, BATETIK, ETA EUSKARATIK URRUN DAUDENAK EUSKARARA HURBILTZEKO EGITASMOA, BESTETIK).	92.920	92.920	92.920	69.690	69.690
006 EUSKAL ITZULTZAILE, ZUZENTZAILE ETA INTERPRETEEN ELKARTEA (EIZIE), ELKARTEAN ITZULPENGINTZAN DIHARDUTEN PROFESIONALAK SUSTATZEKO EKINTZAK GARATZEA ETA LITERATURA UNIBERTSALA BILDUMA ETA BERRARGITALPEN-PLANA SUSTATZEA.	80.000	80.000	80.000	60.000	60.000
007 GALTZAGORRI ELKARTEA, EUSKARAZKO IRAKURKETA PROGRAMAK.	30.000	30.000	30.000	22.500	22.500
008 HUHEZI, KOOP. ELK. (14/15), EUSKARAZKO HEDABIDEEN ERRENTAGARRITASUN SOZIALA NEURTZEKO ERREMINTAREN DISEINUA (KOES).	10.000	10.000	10.000	6.000	6.000
009 HAUR ETA GAZTEEN AISIALDIAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO HITZARMENA.	250.000	250.000			
010 HIZKUNTZ GARAPENERAKO PROGRAMAK BURUTZEA.	22.000	22.000			
011 ETOR OSTOA.	100.000				
012 EUSKARA GIZARTE BIZITZAN (14/15) (EUSKALGINTZA DEIALDIA)			223.215	206.333	205.435
013 EUSKARA HEDABIDEETAN (14/15) (HEDABIDEAK DEIALDIA)			239.550	221.234	171.144
014 EUSKALTZAINDIA 2015- "JAGONET", "OROITIDAZKIA" ETA HAINBAT LAN INFORMATIKO			76.000		
015 EUSKARA HEDABIDEETAN (15/16) (HEDABIDEAK DEIALDIA)			489.367	489.367	489.367
016 EUSKARA GIZARTE BIZITZAN (15/16)			435.499	429.804	429.804
017 NAFARROAKO IKASTOLEN ELKARTEA 2015- "NAFARROA OINEZ" EKITALDIKO HAINBAT EGITASMO			135.000		
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	310.000	484.067	400.684		
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	310.000	484.067	400.684		
631. KONTZEPTUA: JABETZA INDUSTRIALA, ESKUALDATZE-ESKUB. ETA J. I.		100.000	100.000		
631.03. AZPIKONTZEPTUA: JABETZA INTELEKTUALA		100.000	100.000		
001 ETOR OSTOA.		100.000	100.000		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	310.000	384.067	300.684		
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	310.000	384.067	300.684		
001 EUSKARAREKIN LOTUTAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA: APPS, TOPONIMIA, ITZULTZAILE AUTOMATIKOA, BESTELAKOAK.	218.000	300.684	300.684		
002 EUSKARA INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN TEKNOLOGIETAN (IKTETAN) SUSTATZEKO EKIMENAK GARATZEA.	92.000	83.383			
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	40.000				
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	40.000				
722. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	40.000				
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	40.000				
001 EUSKARAREN AZPIEGITURAK SUSTATZEA.	40.000				
**** 42 ZERBITZUA GUZTIRA	10.348.551	10.348.551	10.062.793	8.006.936	7.882.083

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.000.733	1.000.733	879.779	637.853	637.853
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	727.472	727.472	635.105	456.548	456.548
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	727.472	727.472	635.105	456.548	456.548
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	727.472	727.472	635.105	456.548	456.548
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	727.472	727.472	635.105	456.548	456.548
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	206.174	206.174	177.586	133.386	133.386
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	206.174	206.174	177.586	133.386	133.386
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	206.174	206.174	177.586	133.386	133.386
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	206.174	206.174	177.586	133.386	133.386
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	521.310	521.310	320.046	97.587	97.587
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	521.310	521.310	320.046	97.587	97.587
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	521.310	521.310	320.046	97.587	97.587
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	13.000	13.000			
001 EUSKARAREN AHOLKU BATZORDEAREN IKERKETEN ARGITALPENAK.	13.000	13.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	45.000	45.000	22.714	22.714	22.714
001 EUSKARAREN AHOLKU BATZORDEAREN BATZORDE-ATALEN BILERAK.	30.000	30.000	7.714	7.714	7.714
002 NPLD-NETWORK TO PROMOTE LINGUISTIC DIVERSITY/HIZKUNTZA ANIZTASUNA SUSTATZEKO SAREA.	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	463.310	463.310	297.332	74.873	74.873
001 HIZKUNTZA KUDEAKETARAKO ZERTIFIKAZIO SISTEMA. ENPRESETAN HIZKUNTZA-KUDEAKETARAKO EBALUAZIO- ETA ZERTIFIKAZIO- SISTEMA GARATZEA.	71.390	71.390	71.390		
002 BIKAIN-EUSKARAREN KALITATE ZIURTAGIRIA, ENTITATE PRIBATUEN EUSKARA MAILAREN ZIURTAPENA.	60.000	60.000	512	512	512
003 HIZKUNTZA KONPROMISOAREN ZIGILUAREN GARAPENA.	56.000	56.000			
004 HERRI ERAKUNDEEN EUSKARA AURREKONTUEN AZTERKETA.	26.320	26.320	40.233		
005 EUSKARAREN EGOERARI ETA GARAPENARI BURUZKO IKERLANAK.	137.000	137.000	112.839	74.361	74.361
006 EUSKARAREN ADIERAZLEAK GARATZEKO PROGRAMAK (EAS-EUSKARA ADIERAZLEEN SISTEMA).	72.600	72.600	72.358		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
007 EUSKARAREN AHOLKU BATZORDEAREN LANAK.	40.000	40.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	3.255.440	3.209.941	1.802.330	916.383	908.989
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	21.000	21.000	21.000	10.500	10.500
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	21.000	21.000	21.000	10.500	10.500
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	21.000	21.000	21.000	10.500	10.500
001 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA (MUNDUKO HIZKUNTZA ONDAREAREN UNESCO KATEDRA), ELEANIZTASUNAREN ESPARRUAN NAZIOARTEKO ELKARLANA BULTZATZEKO EKIMENAK.	21.000	21.000	21.000	10.500	10.500
44. ARTIKULUA: ATZERRIRA EGINDAKOAK	400.000	400.000	400.000		
441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOARI	400.000	400.000	400.000		
441.99. AZPIKONTZEPTUA: NAZIOART.ANTOLAK.ETA KANP.SPKO BESTE ERAK.BATZUEI	400.000	400.000	400.000		
001 EUSKARAREN ERAKUNDE PUBLIKOA-OFFICE PUBLIC DE LA LANGUE BASQUE (EEP-OPLB) (14/15), HIZKUNTZA POLITIKAREN SAILBURUORDETZAREN ETA EUSKARAREN ERAKUNDE PUBLIKOAREN ARTEKO HITZARMENA, HIZKUNTZA-POLITIKAKO GAJETAN LANKIDETZAN JARDUTEKO.	200.000	200.000	200.000		
002 EUSKARAREN ERAKUNDE PUBLIKOA-OFFICE PUBLIC DE LA LANGUE BASQUE (EEP-OPLB) (15/16), HIZKUNTZA POLITIKAREN SAILBURUORDETZAREN ETA EUSKARAREN ERAKUNDE PUBLIKOAREN ARTEKO HITZARMENA, HIZKUNTZA-POLITIKAKO GAJETAN LANKIDETZAN JARDUTEKO.	200.000	200.000	200.000		
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	2.834.440	2.788.941	1.381.330	905.883	898.489
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	2.698.800	2.653.301	1.002.024	670.873	668.494
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	2.698.800	2.653.301	1.002.024	670.873	668.494
001 EUSKARA TEKNOLOGIA BERRIETAN (14/15) (IKT DEIALDIA): INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN TEKNOLOGIETAN EUSKARA SUSTATU, GARATU EDOTA NORMALIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	176.400	176.400			
002 EUSKARA TEKNOLOGIA BERRIETAN (15/16) (IKT DEIALDIA): INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN TEKNOLOGIETAN EUSKARA SUSTATU, GARATU EDOTA NORMALIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	327.600	282.100			
003 EUSKARA ENTITATE PRIBATUETAN (14/15) (LANHITZ DEIALDIA): ENTITATE PRIBATUEK EAEN DITUZTEN LANTOKIETAN EUSKARAREN ERABILERA ETA PRESENTZIA AREAGOTZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	680.680	680.680			

PROGRAMA: 4711
HIZKUNTZA POLITIKA06 SEKZ. HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA
43 ZERB. HIZKUNTZA IKERKETA ETA KOORDINAZIOARAKO ZUZENDARI.

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 EUSKARA ENTITATE PRIBATUETAN (15/16) (LANHITZ DEIALDIA): ENTITATE PRIBATUEK EAEN DITUZTEN LANTOKIETAN EUSKARAREN ERABILERA ETA PRESENTZIA AREAGOTZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	1.134.120	1.087.238			
005 ARLO SOZIOEKONOMIKOAN KONTSUMITZAILEEN HIZKUNTZA ESKUBIDEAK BERMATZEKO SUSTAPEN LANA: HITZARMENAK ENPRESA ETA ESTABLEZIMENDU KOMERTZIAL TRAKTOREEKIN.	250.000	250.000			
006 ENPRESETAN EUSKARA LAN HIZKUNTZATZAT ERABILTZEKO EGITASMO PILOTUA.	130.000	176.883			
007 EUSKARA ENTITATE PRIBATUETAN (14/15) (LANHITZ DEIALDIA)			581.956	578.536	576.156
008 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (14/15) (IKT DEIALDIA)			106.319	92.338	92.338
009 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (15/16) (IKT DEIALDIA)			175.995		
010 EUSKARA LAN-HIZKUNTZA INDUSTRIA ENPRESETAN (15/18) (EUSLAN DEIALDIA)			137.754		
<u>453. KONTZEPTUA: FAMILIEI</u>			4.145	4.145	4.145
<u>453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI</u>			4.145	4.145	4.145
001 EUSKARA ENTITATE PRIBATUETAN (14/15) (LANHITZ DEIALDIA)			3.335	3.335	3.335
002 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (14/15) (IKT DEIALDIA)			810	810	810
<u>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	135.640	135.640	375.161	230.865	225.850
<u>454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</u>	35.640	35.640	108.889	73.861	73.861
001 EUSKARA KULTUR ELKARGOA (EKE), LAN-PROGRAMAK.	35.640	35.640	35.640	26.730	26.730
002 EUSKARA ENTITATE PRIBATUETAN (14/15) (LANHITZ DEIALDIA)			36.627	36.627	36.627
003 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (14/15) (IKT DEIALDIA)			10.504	10.504	10.504
004 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (15/16) (IKT DEIALDIA)			26.118		
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	100.000	100.000	266.272	157.004	151.989
001 SOZIOLINGUISTIKA KLUSTERRA (14/16), EUSKARAZKO HAINBAT PROIEKTU SUSTATZEA ("ALDAHITZ", "BILAKAERA SOZIOLINGUISTIKOA 1981-2011", "LIDERRAK EREDU", "JENDAURREAN ERABILI", "EUSKARAREN ERABILERAREN KALE NEURKETA").	90.000	90.000	90.000	67.500	67.500
002 EREMU URRIKO HIZKUNTZAK DITUZTEN GIZARTEETAN ELEANIZTASUNA SUSTATZEA.	10.000	10.000			
003 EUSKARA ENTITATE PRIBATUETAN (14/15) (LANHITZ DEIALDIA)			45.096	45.096	42.810
004 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (14/15) (IKT DEIALDIA)			51.939	44.407	41.679
005 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (15/16) (IKT DEIALDIA)			79.237		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	303.500	349.000	331.415	82.615	82.615
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	303.500	349.000	331.415	82.615	82.615
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	303.500	349.000	275.608	68.963	68.963
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	303.500	349.000	275.608	68.963	68.963
001 EUSKARA TEKNOLOGIA BERRIETAN (14/15) (IKT DEIALDIA): INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN TEKNOLOGIETAN EUSKARA SUSTATU, GARATU EDOTA NORMALIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	106.225	106.225			
002 EUSKARA TEKNOLOGIA BERRIETAN (15/16) (IKT DEIALDIA): INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN TEKNOLOGIETAN EUSKARA SUSTATU, GARATU EDOTA NORMALIZATZEKO DIRU-LAGUNTZAK.	197.275	242.775			
003 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (14/15) (IKT DEIALDIA)			73.553	68.963	68.963
004 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (15/16) (IKT DEIALDIA)			202.055		
753. KONTZEPTUA: FAMILIEI			8.076	2.321	2.321
753.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, INBERTSIOETARAKO			8.076	2.321	2.321
001 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (14/15) (IKT DEIALDIA)			2.321	2.321	2.321
002 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (15/16) (IKT DEIALDIA)			5.756		
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI			47.730	11.332	11.332
754.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI, INBERTSIOETARAKO			16.381		
001 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (15/16) (IKT DEIALDIA)			16.381		
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.			31.349	11.332	11.332
001 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (14/15) (IKT DEIALDIA)			13.148	11.332	11.332
002 EUSKARA TEKNOLOGIETAN (15/16) (IKT DEIALDIA)			18.201		
**** 43 ZERBITZUA GUZTIRA	5.080.983	5.080.984	3.333.569	1.734.438	1.727.044
***** 4711 PROGRAMA GUZTIRA	48.401.208	48.590.708	45.565.419	41.391.737	41.259.489

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	179.959	179.959	191.363	120.716	120.716
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	179.959	179.959	191.363	120.716	120.716
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	179.959	179.959	191.363	120.716	120.716
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	179.959	179.959	191.363	120.716	120.716
001 IRALE-REN INGURUKO ZENTRUEN GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. URTARRILA-ABUZTUA	143.968	143.968	120.716	120.716	120.716
002 IRALE-REN INGURUKO ZENTRUEN GARBIKETAREN KONTRATAZIOA. IRAILA-ABENDUA.	35.991	35.991	70.647		
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	92.144	92.144	4.957	2.194	2.194
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	92.144	92.144	4.957	2.194	2.194
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	62.997	62.997	2.194	2.194	2.194
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	31.564	31.564	2.194	2.194	2.194
001 EIMA: EKIPAMENDUA	1.488	1.488			
002 BARNETEGIETARAKO IKAS-MATERIALA	30.076	30.076	2.194	2.194	2.194
623.31. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO INSTALAZIOAK	31.433	31.433			
001 IKASTETXE PUBLIKOEN ERROTULAZIOA	31.433	31.433			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	21.601	21.601	2.762		
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	21.601	21.601	2.762		
001 IRALE-REN INGURUKO ZENTRUEN ALTZARIAK	3.862	3.862			
002 BARNETEGIETAKO ALTZARIAK	5.739	5.739			
003 ERROTULAZIOA	12.000	12.000	2.762		
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	7.546	7.546			
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	7.546	7.546			
001 IRALE: EKIPAMENDU INFORMATIKOA	7.546	7.546			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	272.103	272.103	196.320	122.910	122.910

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	33.757.642	33.757.642	17.328.861	8.807.876	8.807.876
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	26.020.442	26.020.442	12.994.316	6.334.338	6.334.338
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	11.020.442	11.020.442	12.762.881	6.106.358	6.106.358
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	11.020.442	11.020.442	12.762.881	6.106.358	6.106.358
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.215.156	3.215.156	12.045.928	5.543.482	5.543.482
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	794.769	794.769	716.953	562.876	562.876
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK.	7.010.517	7.010.517			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	15.000.000	15.000.000	231.436	227.981	227.981
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	15.000.000	15.000.000	231.436	227.981	227.981
001 ORDEZKO PERTSONAL EZ IRAKASLE			754	189	189
002 ORDEZKO IRAKASKUNTZA-PERTSONALA.	15.000.000	15.000.000	180.434	180.434	180.434
003 ORDEZKO IRAKASKUNTZA-PERTSONALA			50.247	47.357	47.357
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK			1.395.674	906.483	906.483
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			1.395.674	906.483	906.483
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			1.395.674	906.483	906.483
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			1.395.674	906.483	906.483
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	7.737.200	7.737.200	2.938.870	1.567.056	1.567.056
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	7.737.200	7.737.200	2.875.704	1.521.423	1.521.423
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	7.737.200	7.737.200	2.875.704	1.521.423	1.521.423
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	526.179	526.179	2.675.826	1.345.122	1.345.122
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	125.241	125.241	116.065	92.947	92.947
003 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA ETA ALDI BATERAKO PERTSONALA.	7.085.780	7.085.780			
004 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK. ORDEZKO PERTSONALA.			271	58	58
005 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			66.299	66.299	66.299
006 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK			17.242	16.997	16.997
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK			63.076	45.543	45.543
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK			63.046	45.512	45.512
001 INDEMNIZAZIOAK			61.691	44.158	44.158
002 INDEMNIZAZIOAK			1.354	1.354	1.354
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOTAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			31	31	31
001 PENTSIEN SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK			31	31	31

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>			90	90	90
<u>162.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTERIK</u>			90	90	90
001 GIZARTE GASTU BATZUK			90	90	90
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	33.757.642	33.757.642	17.328.861	8.807.876	8.807.876

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK		9.000	6.195	2.400	2.400
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK		9.000	6.195	2.400	2.400
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK			3.795		
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK			3.795		
001 INDEMNIZAZIOAK			3.795		
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK		9.000	2.400	2.400	2.400
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA		9.000	2.400	2.400	2.400
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA-IRALE		9.000	2.310	2.310	2.310
002 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			90	90	90
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.322.501	2.077.501	1.330.185	693.652	693.652
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	130.112	130.112	151.401	73.278	73.278
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	80.000	80.000	131.027	52.904	52.904
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	80.000	80.000	131.027	52.904	52.904
001 LOKALAREN ERABILERA-UEU EIBAR URRUZUNO-MIRAMAR HIZTUN BILA III EUROPA EA	5.000	5.000			
002 LOKALAK ERABILTZEA: EGA ETA HIZKUNTZA-ESKAKIZUNEN PROBAK	75.000	75.000	131.027	52.904	52.904
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	25.112	25.112	14.693	14.693	14.693
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	25.112	25.112	14.693	14.693	14.693
001 IRALE ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK	24.484	24.484			
002 BARNETEGIEN IHARDUERA GASTUAK	628	628			
003 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			14.653	14.653	14.653
004 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			40	40	40
217. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	25.000	25.000	5.681	5.681	5.681
217.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	25.000	25.000	5.681	5.681	5.681
001 EGA AZTERKETAK EGITEKO GELAK SOINUZTATZEKO GASTUAK	25.000	25.000	5.681	5.681	5.681
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	33.251	33.251	23.507	23.507	23.507
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	13.118	13.118	13.223	13.223	13.223
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	13.118	13.118	13.223	13.223	13.223
001 IRALE ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK	13.118	13.118			
002 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			13.223	13.223	13.223

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	7.730	7.730	8.651	8.651	8.651
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	7.730	7.730	6.638	6.638	6.638
001 IRALE ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK	6.735	6.735			
002 BARNETEGIEN IHARDUERA GASTUAK	995	995			
003 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			6.638	6.638	6.638
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA			1.980	1.980	1.980
001 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			1.599	1.599	1.599
002 BARNETEGIEN IHARDUERA GASTUAK			381	381	381
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			33	33	33
001 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			33	33	33
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	11.801	11.801	1.469	1.469	1.469
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	11.801	11.801	1.469	1.469	1.469
001 IRALE ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK	10.423	10.423			
002 BARNETEGIEN IHARDUERA GASTUAK	1.378	1.378			
003 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			972	972	972
004 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			497	497	497
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	602	602	164	164	164
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	602	602	164	164	164
001 BARNETEGIEN IHARDUERA GASTUAK	602	602			
002 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			164	164	164
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.147.029	1.902.029	1.155.276	596.867	596.867
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA			3.620	3.620	3.620
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA			3.620	3.620	3.620
001 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			715	715	715
002 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			2.905	2.905	2.905
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	84.902	84.902	32.907	32.907	32.907
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	79.902	79.902	19.453	19.453	19.453
001 IRALE ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK	67.195	67.195			
002 BARNETEGIEN IHARDUERA GASTUAK	12.707	12.707			
003 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			19.453	19.453	19.453
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA			1.384	1.384	1.384
001 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			1.384	1.384	1.384
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK			4.651	4.651	4.651
001 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			4.651	4.651	4.651
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK			511	511	511
001 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			511	511	511

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA	5.000	5.000	5.259	5.259	5.259
001 NOLEGA DEIALDIEN FINANTZAKETA	5.000	5.000			
002 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			60	60	60
003 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			5.199	5.199	5.199
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK			178	178	178
001 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			178	178	178
237.71. AZPIKONTZEPTUA: TRESNAK ETA ERREMINTAK			732	732	732
001 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			424	424	424
002 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			308	308	308
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK			739	739	739
001 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			632	632	632
002 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			106	106	106
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.062.127	1.817.127	1.118.749	560.339	560.339
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	175.045	175.045	35.265	29.620	29.620
001 IRALE ZENTRUEN IHARDUERA GASTUAK	157.045	157.045	6.000	6.000	6.000
002 EGA AZTERKETAK EGITEKO MATERIALA	18.000	18.000	12.100	6.456	6.456
003 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			11.773	11.773	11.773
004 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			5.392	5.392	5.392
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			17.663	17.663	17.663
001 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			16.171	16.171	16.171
002 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			1.492	1.492	1.492
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA			2.917	2.917	2.917
001 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			2.777	2.777	2.777
002 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			140	140	140
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA			1.654	1.654	1.654
001 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			1.654	1.654	1.654
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	172.000	72.000	19.256	19.256	19.256
001 EIMA PROGRAMAREN GASTUAK	8.000	8.000	132	132	132
002 EGA, EIT, PERIFERIKOEN IHARDUERA GASTUAK	45.000	45.000	9.116	9.116	9.116
003 HIZKUNTZA ESKAKIZUNAK LORTZEKO EPAI-MAHAIK	119.000	19.000			
004 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			7.034	7.034	7.034
005 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			2.975	2.975	2.975
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	75.582	59.582	6.044	6.044	6.044
001 BARNETEGIEN IHARDUERA GASTUAK	75.582	59.582			
002 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			4.636	4.636	4.636
003 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			1.408	1.408	1.408
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK			487	487	487
001 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			105	105	105
002 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			382	382	382
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.	365.000	465.000	464.992	101.092	101.092
001 IRALE PROGRAMA - HABE EUSKALTEGIAK	365.000	365.000	365.000	101.092	101.092

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 ULIBARRI WEB APLIKAZIOA-EJIE.		100.000	99.992		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	8.500	8.500	2.767	2.767	2.767
001 IRALEKO ARGITALPENAK	4.500	4.500	242	242	242
002 NOLEGAKO ARGITALPENAK	4.000	4.000	2.507	2.507	2.507
003 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			17	17	17
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROK	25.000	25.000	7.840	7.840	7.840
001 NOLEGA IHARDUAREN FINANTZAKETA	15.000	15.000	3.000	3.000	3.000
002 BARNETEGIETAKO LANGILEEN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA NOLEGA	2.000	2.000	998	998	998
003 EGA, EIT, PERIFERIKOEN IHARDUERA GASTUAK	8.000	8.000	3.842	3.842	3.842
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.241.000	1.012.000	559.865	371.000	371.000
001 IRALE PRESTAKUNTZA-JARDUERAK	9.000				
002 EIMA BILERA GASTUAK	8.000	8.000			
003 ESKOLA MATERIALEN ESTILO LIBURUA	5.000	5.000	20.455		
004 EIBARKO EIMA BILTEGIA	12.000	12.000	5.082	5.082	5.082
005 NOLEGA IHARDUAREN FINANTZAKETA	330.000	330.000	665	665	665
006 HIZKUNTZA FINKATZEKO EGONALDIAK BARNETEGIETAN	360.000	360.000	364.000	195.798	195.798
007 BESTELAKO ZERBITZUAK NOLEGA DEIALDI EDO SARIEN INGURUAK	22.000	22.000	10.551	10.551	10.551
008 ULIBARRI PROGRAMAREN ERAKUNDE AHOLKULARIEN ZERBITZUAK	50.000	50.000	5.588	5.588	5.588
009 BARNETEGIEN JARDUERAK NOLEGA	5.000	5.000	90	90	90
010 IRALE ZENTRUEN GASTUAK			2.870	2.870	2.870
011 ULIBARRI WEB APLIKAZIOA-EJIE.	100.000				
012 BARNETEGIAK ZENTRUEN GASTUAK			3.658	3.658	3.658
013 HAINBAT ZERBITZU. EGA ETA HIZKUNTZA-ESKAKIZUNEN AZTERKETAK	15.000	15.000	25.774	25.565	25.565
014 ALTEREN KIDE-KUOTA ORDAINTZEA	2.700	2.700	2.300	2.300	2.300
015 GLOTODIDAKTIKAKO LANAK-EGA EPAIMAHAIKAK	322.300	202.300	118.833	118.833	118.833
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	12.109	12.109			
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	12.109	12.109			
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK	12.109	12.109			
001 BARNETEGIEN IHARDUERA GASTUAK	12.109	12.109			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	5.375.771	5.375.771	1.474.048	1.121.524	1.077.524
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI		2.580	2.580		
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI		2.580	2.580		
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIET		2.580	2.580		
001 IRALE-RAKO DIRU LAGUNTZA EUSKALTEGIKO KURTSOAK FINANTZATZEKO. URTARRILA-EKAINA		2.580	2.580		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	5.375.771	5.373.191	1.471.468	1.121.524	1.077.524
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	773.000	773.000	241.114	113.378	89.378
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	773.000	773.000	241.114	113.378	89.378
001 EIMA I FINANTZATZEKO DIRU LAGUNTZA (EUSKARAZ IDATZITAKO IKAS-MATERIALA)	460.000	460.000			
002 IRALE-RAKO DIRU LAGUNTZA EUSKALTEGIKO KURTSOAK FINANTZATZEKO. URTARRILA-EKAINA			51.320		
003 EIMA 2.0 14/15	160.000	160.000	160.000	89.680	65.680
004 EIMA 2.0 15/16.	40.000	40.000			
005 DIRU LAGUNTZA EIMA IV. 14/15.	93.000	93.000	29.794	23.698	23.698
006 DIRU LAGUNTZA EIMA IV-15/16.	20.000	20.000			
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI			33.224	12.116	12.116
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI			33.224	12.116	12.116
001 DIRU LAGUNTZA EIMA IV-14/15.			33.224	12.116	12.116
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	4.602.771	4.600.191	1.197.130	996.030	976.030
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI			1.458		
001 IRALE-RAKO DIRU LAGUNTZA EUSKALTEGIKO KURTSOAK FINANTZATZEKO. URTARRILA-EKAINA			1.458		
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	4.602.771	4.600.191	1.195.672	996.030	976.030
001 IRALE-RAKO DIRU LAGUNTZA IKASTETXE PRIBATUETAKO ORDEZKAPENAK FINANTZATZEKO	2.369.971	2.369.971			
002 IRALE-RAKO DIRU LAGUNTZA EUSKALTEGIKO KURTSOAK FINANTZATZEKO. URTARRILA-EKAINA	200.000	197.420	144.643		
003 IRALE-RAKO DIRU LAGUNTZA EUSKALTEGIKO KURTSOAK FINANTZATZEKO. UZTAILA-ABENDUA	600.000	600.000			
004 EIE-REKIKO HITZARMENA. 14/15 IKASTURTEA.	70.000	70.000	70.000	70.000	70.000
005 EIE-REKIKO HITZARMENA. 15/16 IKASTURTEA.	20.000	20.000	20.000	20.000	
006 NOLEGA IHARDUAREN FINANTZAKETA DEIALDIA	150.000	150.000	1.033	1.033	1.033
007 SARE PRIBATUKO IKASTETXEEN HIZKUNTZA NORMALKUNTZAKO PROIEKTUAK FINANTZATZEKO. 14/15 IKASTURTEA	800.000	800.000	799.997	799.997	799.997
008 SARE PRIBATUKO IKASTETXEEN HIZKUNTZA NORMALKUNTZAKO PROIEKTUAK FINANTZATZEKO. 15/16 IKASTURTEA.	200.000	200.000			
009 HITZARMENA SOZIOLINGUISTIKAKO EUSKAL KLUSTERRAREKIN 14/15.	40.000	40.000	40.000		
010 HITZARMENA SOZIOLINGUISTIKAKO EUSKAL KLUSTERRAREKIN 15/16.	20.000	20.000			
011 EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK (E.H.I.)RENTZAKO DIRU-LAGUNTZA. ULIBARRI PROGRAMA FINANTZAKETA 14/15	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
012 EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK (E.H.I.)RENTZAKO DIRU-LAGUNTZA. ULIBARRI PROGRAMA FINANTZAKETA 15/16	6.400	6.400			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
013 "KULTUR ETA GIZARTE BIDAIK, S.L." ERAKUNDEARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA, "NI ZU BEZALAKOA" PROIEKTUA FINANTZATZEKO 14/15.	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
014 "KULTUR ETA GIZARTE BIDAIK, S.L." ERAKUNDEARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA, "NI ZU BEZALAKOA" PROIEKTUA FINANTZATZEKO. 15/16.	6.400	6.400			
015 SOZIOLOGIAKON EUSKAL KLUSTERRA: "BERGARAKO NERABEEN AHOZKO JARDUNEAN EUSKARA BULTZATZEKO EGITASMOA"	10.000	10.000	10.000	5.000	5.000
016 UEU-ULIBARRI EUSKARRI TEKNIKOA ETA DIDAKTIKOA 14/15.	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
017 UEU-ULIBARRI EUSKARRI TEKNIKOA ETA DIDAKTIKOA 15/16.	10.000	10.000	10.000		
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA	7.698.272	7.462.272	2.810.427	1.817.576	1.773.576
***** 4715 PROGRAMA GUZTIRA	41.728.017	41.492.017	20.335.608	10.748.363	10.704.363

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	201.000	201.000	55.465	25.465	25.465
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	201.000	201.000	55.465	25.465	25.465
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	201.000	201.000	55.465	25.465	25.465
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	181.000	181.000	55.407	25.407	25.407
001 IKERKETA BEKEN EPAI-MAHAIK	85.000	85.000			
002 DEIALDIEI ZIENTZI JARRAIPENA EGITEKO EPAI-MAHAIK	35.000	35.000			
003 "EUSKADI" SARIAREN EPAIMAHAIAREN GASTUAK	20.000	20.000	21.175	21.175	21.175
004 BASQUE VISITING-FELLOW-GO EPAIMAHAIK	5.000	5.000			
005 SAILEKO EGONALDIAK ETA JOAN-ETORRIAK ANTOLATZEA.	36.000	36.000	34.232	4.232	4.232
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	20.000	20.000	58	58	58
001 POLITIKA ZIENTIFIKOKO ZENBAIT JARDUERA FINANTZAKETA	20.000	20.000	58	58	58
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	24.605.003	24.438.589	22.939.025	16.753.649	15.418.248
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	12.132.807	18.824.159	18.762.998	13.367.142	12.399.032
414. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI	4.817	4.817	10.240	10.240	10.240
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	4.817	4.817	10.240	10.240	10.240
001 KONGRESUAK ANTOLATZEA 14/15	4.817	4.817	4.817	4.817	4.817
002 KONGRESUAK ANTOLATZEA 14/15			5.423	5.423	5.423
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	12.127.990	18.819.342	18.752.759	13.356.903	12.388.793
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	174.961	6.866.313	6.792.230	5.465.720	4.497.610
001 KONGRESUAK ANTOLATZEA 14/15	61.991	61.991	61.991	9.373	9.373
002 LEKUAZ ALDATZEKO PROGRAMA IKERLARIAK 14/15	22.970	22.151	22.151	8.690	8.690
003 LEKUAZ ALDATZEKO PROGRAMA IKERLARIAK 15/06	90.000	69.525	59.246	25.532	25.532
004 KONGRESUAK ANTOLATZEA 14/15		94.871	78.641	78.641	78.641
005 DOKTOREAK HOBETZEKO BEKAK 14/15.		1.875.822	1.853.630	1.815.167	1.239.452
006 IKERTZAILEENTZAKO PRESTAKUNTZA BEKAK 14/15		4.741.952	4.716.572	3.528.316	3.135.921
418.41. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	11.953.029	11.953.029	11.960.529	7.891.183	7.891.183
001 "DONOSTIA INTERNATIONAL PHYSICS CENTER" FUNDAZIORAKO DIRU LAGUNTZA	792.000	792.000	792.000	792.000	792.000
002 IKERBASQUE FUNDAZIOAREKIN HITZARMENA.	11.161.029	11.161.029	11.161.029	7.091.683	7.091.683
003 KONGRESUAK ANTOLATZEA 14/15			7.500	7.500	7.500
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	12.472.196	5.614.430	4.176.026	3.386.506	3.019.216
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	11.797.387	5.015.104	3.776.941	3.068.107	2.700.817
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	11.797.387	5.015.104	3.776.941	3.068.107	2.700.817
001 IKERTZAILEENTZAKO PRESTAKUNTZA BEKAK 14/15	7.853.841	3.097.091	3.017.727	2.308.894	2.077.221

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 IKERTZAILEENTZAKO PRESTAKUNTZA BEKAK 15/16	838.005	829.006			
003 ATZERRIAN ESPEZIALIZATZE IKASKETAK EGITEKO BEKAK 14/15	58.950	58.950	58.813	58.813	58.813
004 IKERKETAKO "EUSKADI" SARIAK	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
005 DOKTORATU AURREKO EGONALDI LABURRAK IKERKETA-ZENTROETAN	260.000	255.400	253.550	253.550	253.550
006 DOKTOREAK HOBETZEKO BEKAK 14/15	2.408.783	406.850	406.850	406.850	271.234
007 DOKTOREAK HOBETZEKO BEKAK 15/16	287.808	287.807			
008 BASQUE VISITING FELLOW-CAMBRIDGE PROGRAMA 15/16	50.000	40.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	674.809	599.326	399.086	318.399	318.399
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	183.999	182.912	218.004	210.018	210.018
001 KONGRESUAK ANTOLATZEA 14/15	9.350	9.350	8.845	2.185	2.185
002 ELHUYAR FUNDAZIOARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA.	168.000	168.000	168.000	168.000	168.000
003 LEKUAZ ALDATZEKO PROGRAMA IKERLARIAK 14/15	6.649	5.562	5.562	4.737	4.737
004 BILTZAR ANTOLAKETAK.14/15.			500		
005 KONGRESUAK ANTOLATZEA 14/15			35.096	35.096	35.096
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	490.810	416.414	181.082	108.381	108.381
001 EUSKO IKASKUNTZAREKIN LANKIDETZA-HITZARMENA	24.000	24.000	24.000		
002 INNObASQUE LANKIDETZA-HITZARMENA	8.000	8.000			
003 JAKIUNDE LANKIDETZA-HITZARMENA	40.000	40.000	40.000	30.000	30.000
004 KONGRESUAK ANTOLATZEA 14/15	375.000	280.129	52.797	52.797	52.797
005 KONGRESUAK ANTOLATZEA 14/15	43.810	43.810	43.810	16.809	16.809
006 LEKUAZ ALDATZEKO PROGRAMA IKERLARIAK 15/06		20.475	20.475	8.775	8.775
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	20.000	20.000			
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	20.000	20.000			
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	20.000	20.000			
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	20.000	20.000			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA	20.000	20.000			
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	9.949.995	9.958.995	9.958.995	7.886.938	7.597.191
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	8.164.966	8.173.966	8.173.966	6.757.466	6.757.466
718. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	8.164.966	8.173.966	8.173.966	6.757.466	6.757.466
718.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	8.164.966	8.173.966	8.173.966	6.757.466	6.757.466
001 IKERKETA-TALDEAK. EUSKAL UNI. SISTEMA 13/18.	5.349.966	5.358.966	5.358.966	5.349.966	5.349.966
002 IKERKETA-TALDEAK. EUSKAL UNI. SISTEMA 10/15	2.815.000	2.815.000	2.815.000	1.407.500	1.407.500

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
73. ARTIKULUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI	1	1	1		
739. KONTZEPTUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO BESTE ERAK. BATZUEI	1	1	1		
739.00. AZPIKONTZEPTUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO BESTE ERAK. BATZUEI	1	1	1		
001 EUROPAKO NEUTROIEN ESPALAZIO ITURRIAREN HITZARMENA	1	1	1		
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.785.028	1.785.028	1.785.028	1.129.472	839.725
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.785.028	1.785.028	1.785.028	1.129.472	839.725
754.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI, INBERTSIOETARAKO	31.900	31.900	183.846	175.871	62.938
001 PIRINIOETAKO LAN-KOMUNITATEETAKO PROIEKTUAK 13/14/15	31.900	31.900			
002 OINARRIZKO IKERKETAKO ETA IKERKETA APLIKATUKO PROIEKTUAK 2013-2014-2015			31.900	23.925	23.925
003 OINARRIZKO IKERKETAKO ETA IKERKETA APLIKATUKO PROIEKTUAK 15/16/17			112.933	112.933	
004 OINARRIZKO IKERKETAKO ETA IKERKETA APLIKATUKO PROIEKTUAK 14/15.			39.013	39.013	39.013
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.	1.753.128	1.753.128	1.601.182	953.601	776.787
001 OINARRIZKO IKERKETAKO ETA IKERKETA APLIKATUKO PROIEKTUAK 14/15/16	192.000	192.000	152.987	147.262	147.262
002 OINARRIZKO IKERKETAKO ETA IKERKETA APLIKATUKO PROIEKTUAK 13/14/15.	208.100	208.100	208.100	156.075	156.075
003 UNIBERTSITATE-ENPRESA PROIEKTUAK 15/16	104.902	104.902	104.902		
004 ZIENTZI EKIPAMENDUA	300.000	300.000	300.000		
005 IKERKETA-TALDEAK. EUSKAL UNI. SISTEMA 10/15	184.000	184.000	184.000	92.000	92.000
006 OINARRIZKO IKERKETAKO ETA IKERKETA APLIKATUKO PROIEKTUAK 15/16/17	304.000	304.000	191.067	176.814	
007 IKERKETA-TALDEAK. EUSKAL UNI. SISTEMA 13/18.	381.450	381.450	381.450	381.450	381.450
008 UNIBERTSITATE-ENPRESA PROIEKTUAK 14/15	78.676	78.676	78.676		
**** 07 ZERBITZUA GUZTIRA	34.775.998	34.618.584	32.953.484	24.666.052	23.040.904
***** 5412 PROGRAMA GUZTIRA	34.775.998	34.618.584	32.953.484	24.666.052	23.040.904

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK		11.149.999	10.000.000	9.994.886	9.994.886
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI		2.117.826	967.827	967.827	967.827
718. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI		2.117.826	967.827	967.827	967.827
718.41. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI		2.117.826	967.827	967.827	967.827
001 BERC JARDUERA IKERTZAILEA 2014-2017		967.827	967.827	967.827	967.827
002 NAZIOARTEKO BIKAINASUN-IKERLARIAK ERAKARTZEKO PROGRAMA		1.149.999			
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI		9.032.173	9.032.173	9.027.059	9.027.059
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI		9.032.173	9.032.173	9.027.059	9.027.059
754.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI, INBERTSIOETARAKO			3.811.152	3.806.038	3.806.038
001 BERC JARDUERA IKERTZAILEA 2014-2017			3.811.152	3.806.038	3.806.038
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.		9.032.173	5.221.021	5.221.021	5.221.021
001 BERC JARDUERA IKERTZAILEA 2014-2017		9.032.173	5.221.021	5.221.021	5.221.021
**** 07 ZERBITZUA GUZTIRA		11.149.999	10.000.000	9.994.886	9.994.886
***** 5414 PROGRAMA GUZTIRA		11.149.999	10.000.000	9.994.886	9.994.886
***** 06 SEKZIOA GUZTIRA	2.798.848.000	2.820.680.286	2.477.681.339	2.064.589.475	2.017.006.386

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 07 SEGURTASUNA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	493.596	470.798	417.241	287.054	287.054
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	86.930	86.930	87.579	63.804	63.804
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	86.930	86.930	87.579	63.804	63.804
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	86.930	86.930	87.579	63.804	63.804
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	86.930	86.930	87.579	63.804	63.804
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	329.079	306.281	266.916	178.831	178.831
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	329.079	306.281	266.916	178.831	178.831
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	329.079	306.281	266.916	178.831	178.831
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	329.079	306.281	266.916	178.831	178.831
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	77.587	77.587	62.745	44.419	44.419
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	77.587	77.587	62.745	44.419	44.419
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	77.587	77.587	62.745	44.419	44.419
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	77.587	77.587	62.745	44.419	44.419
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	493.596	470.798	417.241	287.054	287.054

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	119.463	119.463	119.981	86.655	86.655
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	31.730	31.730	32.248	23.245	23.245
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	31.730	31.730	32.248	23.245	23.245
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	31.730	31.730	32.248	23.245	23.245
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	31.730	31.730	32.248	23.245	23.245
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	20.646	20.646	20.646	15.491	15.491
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	20.646	20.646	20.646	15.491	15.491
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	20.646	20.646	20.646	15.491	15.491
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	20.646	20.646	20.646	15.491	15.491
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	149.862	149.862	83.237	64.738	64.738
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	149.862	149.862	83.237	64.738	64.738
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	84.862	84.862	44.959	35.462	35.462
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	84.862	84.862	44.959	35.462	35.462
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	84.862	84.862	44.959	35.462	35.462
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	65.000	65.000	38.277	29.277	29.277
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	3.000	3.000	30	30	30
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	3.000	3.000	30	30	30
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK			1.297	1.297	1.297
001 LOKOMOZIO EETA EGONALDI-GASTUAK			1.297	1.297	1.297
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	12.000	12.000	153	153	153
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	12.000	12.000	153	153	153
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	50.000	50.000	36.797	27.796	27.796
001 ERTZAINTZAREN MUSIKA BANDAK EKITALDI OFIZIAL ETA PROTOKOLOZKOETAN PARTE HARTZEAREKIN LOTUTAKO ZERBITZUAK.	50.000	50.000	15.836	6.836	6.836
002 BESTELAKO ZERBITZUAK			258	258	258
003 ESTUDIO SOBRE LA PERCEPCIÓN DE LA SEGURIDAD Y VICTIMIZACIÓN EN EUSKADI.			20.703	20.703	20.703

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK			2.268	2.268	2.268
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK			2.268	2.268	2.268
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK			2.268	2.268	2.268
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			2.268	2.268	2.268
001 ALTZARIAK			2.268	2.268	2.268
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	269.325	269.325	205.485	153.661	153.661

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	493.673	495.129	589.739	436.434	436.434
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u> 001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	61.173	62.629	60.688	43.348	43.348
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	61.173	62.629	60.688	43.348	43.348
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u> 001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	61.173	62.629	60.688	43.348	43.348
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	189.670	189.670	219.774	158.578	158.578
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	189.670	189.670	219.774	158.578	158.578
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u> 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	189.670	189.670	219.774	158.578	158.578
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	82.234	82.234	126.428	98.702	98.702
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	82.234	82.234	126.428	98.702	98.702
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u> 001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	82.234	82.234	126.428	98.702	98.702
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	93.509	93.509	115.763	87.885	87.885
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	93.509	93.509	115.763	87.885	87.885
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u> 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	93.509	93.509	115.763	87.885	87.885
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	1.833.500	1.784.124	1.456.298	851.234	851.234
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK</u>	11.500	11.500			
<u>218. KONTZEPTUA: KANONAK</u>	11.500	11.500			
<u>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</u> 001 KANONAK	11.500	11.500			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	18.000	18.000	3.674	3.674	3.674
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	6.000	6.000	3.674	3.674	3.674
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	6.000	6.000	3.674	3.674	3.674
001 ALTZARIAK	6.000	6.000	3.674	3.674	3.674
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	12.000	12.000			
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	12.000	12.000			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	12.000	12.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.804.000	1.754.624	1.452.625	847.560	847.560
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	2.000	2.000			
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	2.000	2.000			
001 GARRAIOA	2.000	2.000			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	1.326.000	1.326.000	1.399.099	816.890	816.890
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	1.326.000	1.326.000	1.399.099	816.890	816.890
001 SAILAREN PUBLIZITATE-KANPAINAK ETA KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALA.	1.326.000	1.326.000	1.399.099	816.890	816.890
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	476.000	426.624	53.525	30.670	30.670
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	3.000	3.000	29	29	29
001 BULEGOKO MATERIALA	3.000	3.000	29	29	29
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	24.000	24.000	3.717	3.717	3.717
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	24.000	24.000	3.717	3.717	3.717
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	9.000	9.000	2.119	2.119	2.119
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	9.000	9.000	2.119	2.119	2.119
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	18.000	18.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	18.000	18.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	422.000	372.624	47.661	24.806	24.806
001 DATU-BASE DOKUMENTALAK EGUNERATZEKO ETA MANTENTZEKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	75.000	50.624			
002 INFORMAZIOARAKO ETA TEKNOLOGIA BERRIEN SISTEMA BERRITZEKO, EGUNERATZEKO ETA MANTENTZE-LANAK EGITEKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	274.000	249.000			
003 PRENTSA-OHARREN ITZULPENAK.	25.000	25.000	21.919	13.867	13.867
004 PRENTSAURREKOETARAKO LAGUNTZA TEKNIKOA ETA EKIPAMENDUA.	30.000	30.000	22.972	8.170	8.170
005 PRENTSA-DOSIERRA LANTZEKO PLATAFORMA.	18.000	18.000			
006 BESTELAKO ZERBITZUAK			2.770	2.770	2.770

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	110.000	110.000			
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	10.000	20.000			
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	10.000	20.000			
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	10.000	20.000			
001 IKUS-ENTZUNEZKO MATERIALA.	10.000	20.000			
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	100.000	90.000			
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	100.000	90.000			
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	100.000	90.000			
001 DOKUMENTAZIO ETA IKERKETA ZERBITZUETAKO INFORMATIKA-APLIKAZIOEN GARAPENA.	100.000	90.000			
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	2.437.173	2.389.253	2.046.037	1.287.667	1.287.667

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	134.925	134.925	136.363	98.552	98.552
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	81.565	81.565	82.427	59.109	59.109
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	81.565	81.565	82.427	59.109	59.109
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u> 001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	81.565	81.565	82.427	59.109	59.109
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	32.483	32.483	33.006	23.749	23.749
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	32.483	32.483	33.006	23.749	23.749
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u> 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	32.483	32.483	33.006	23.749	23.749
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	20.877	20.877	20.929	15.695	15.695
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	20.877	20.877	20.929	15.695	15.695
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u> 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	20.877	20.877	20.929	15.695	15.695
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	134.925	134.925	136.363	98.552	98.552

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.474.666	1.613.984	1.574.727	1.116.296	1.116.296
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	71.602	71.602	72.602	52.200	52.200
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.602	71.602	72.602	52.200	52.200
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.602	71.602	72.602	52.200	52.200
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.602	71.602	72.602	52.200	52.200
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.029.865	1.166.397	1.130.948	786.981	786.981
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.029.865	974.430	970.073	675.690	675.690
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.029.865	974.430	970.073	675.690	675.690
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.029.865	974.430	970.073	675.690	675.690
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		87.736	61.153	36.594	36.594
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		87.736	61.153	36.594	36.594
001 BITARTEKO FUNTZIONARIOEN LANSARIAK		87.736	61.153	36.594	36.594
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		104.231	99.721	74.698	74.698
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		104.231	99.721	74.698	74.698
001 BEHIN BEHINEKO KONTRATAZIOAK EGITEKO		104.231	99.721	74.698	74.698
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	40.872	43.659	41.517	29.964	29.964
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	40.872	43.659	41.517	29.964	29.964
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	40.872	43.659	41.517	29.964	29.964
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	40.872	43.659	41.517	29.964	29.964
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	332.327	332.327	329.660	247.151	247.151
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	292.327	292.327	316.047	233.538	233.538
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	292.327	292.327	316.047	233.538	233.538
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	292.327	292.327	267.299	197.588	197.588
002 BEHIN BEHINEKO KONTRATAZIOKO SEGURANTZA SOZIALA			30.296	23.486	23.486
003 BITARTEKO FUNTZIONARIOEN SEGURANTZA SOZIALA			18.453	12.464	12.464
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	40.000	40.000	13.613	13.613	13.613
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	40.000	40.000	13.613	13.613	13.613
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	40.000	40.000	13.613	13.613	13.613

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	870.772	835.272	751.279	423.503	423.503
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			2.325	2.325	2.325
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK			2.325	2.325	2.325
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			2.325	2.325	2.325
001 ALTZARIAK			2.325	2.325	2.325
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	850.772	822.272	737.703	409.927	409.927
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK			500	500	500
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			500	500	500
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			500	500	500
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	850.772	822.272	737.203	409.427	409.427
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	500	500			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	500	500			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	55.772	55.772	16.168	16.168	16.168
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	55.772	55.772	16.168	16.168	16.168
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAeko AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	722.500	722.500	705.070	379.897	379.897
001 INFORMATIKA-EKIPOAK ETA PRODUKTUAK ALOKATZEA.	110.000	110.000	110.000	45.976	45.976
002 SOFTWAREAREN LIZENTZIAK.	30.000	30.000	30.000	12.510	12.510
003 EKIPAMENDUEN MANTENTZE-LANAK.	60.000	60.000	5.070	1.105	1.105
004 KOMUNIKAZIO INFORMATIKOAK ETA TELEMATIKOAK.	2.500	2.500	5.000	1.282	1.282
005 KUDEAKETA GOMENDIOA - EJIE, S.A.	520.000	520.000	520.000	314.492	314.492
006 KONTSUMIGARRIEN KUDEAKETA			35.000	4.532	4.532
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	72.000	43.500	15.966	13.362	13.362
001 EUSKARA-IRAKASLEAK KONTRATATZEA.	12.000	12.000	8.829	6.225	6.225
002 ITZULPENAK.	30.000	30.000	6.918	6.918	6.918
003 EUSKARAREN ERABILERA PLANEN KUDEAKETA PLANAK 2015.	30.000	1.500			
004 BESTELAKO ZERBITZUAK			218	218	218
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	20.000	13.000	11.251	11.251	11.251
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	20.000	13.000	11.251	11.251	11.251
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	20.000	13.000	11.251	11.251	11.251
001 EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	20.000	13.000	11.251	11.251	11.251

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	60.000	40.000	48.524		
<u>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</u>			8.624		
<u>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>			8.624		
<u>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>			8.624		
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			8.624		
<u>63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK</u>	60.000	40.000	39.901		
<u>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	60.000	40.000	39.901		
<u>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	60.000	40.000	39.901		
001 APLIKAZIO INFORMATIKOAK	60.000	40.000	39.901		
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</u>	68.804	68.804	23.000	23.000	23.000
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	68.804	68.804	23.000	23.000	23.000
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</u>	68.804	68.804	23.000	23.000	23.000
<u>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</u>	68.804	68.804	23.000	23.000	23.000
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	68.804	68.804	23.000	23.000	23.000
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	2.474.242	2.558.060	2.397.531	1.562.799	1.562.799
***** 2211 PROGRAMA GUZTIRA	5.809.261	5.822.361	5.202.656	3.389.734	3.389.734

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	4.737.407	4.696.402	4.521.857	3.339.033	3.339.033
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	37.800	37.800
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	37.800	37.800
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	37.800	37.800
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	37.800	37.800
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	3.705.131	3.661.603	3.489.315	2.572.303	2.572.303
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.705.131	3.661.603	3.489.315	2.572.303	2.572.303
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.705.131	3.661.603	3.489.315	2.572.303	2.572.303
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.705.131	3.661.603	3.489.315	2.572.303	2.572.303
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	965.189	967.712	965.455	728.930	728.930
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	965.189	965.189	962.967	726.441	726.441
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	965.189	965.189	962.967	726.441	726.441
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	965.189	965.189	962.967	726.441	726.441
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK		2.523	2.488	2.488	2.488
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK		2.523	2.488	2.488	2.488
001 ASISTENCIA TRIBUNALES/IMPARTICIÓN CURSOS		2.523	2.488	2.488	2.488
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	5.164.700	5.164.700	4.835.703	1.958.067	1.950.266
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	993.910	993.910	1.011.091	340.552	340.552
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	987.910	987.910	1.007.802	337.263	337.263
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	987.910	987.910	1.007.802	337.263	337.263
001 INFORMAZIO ALDAKOR ETA SENTSORIZAZIOKO SISTEMAREN OBRA TXIKIAK.	40.000	40.000	40.000		
002 ITS SISTEMARAKO ORDEZKO PIEZAK.	15.000	15.000	14.979	14.979	14.979
003 AVASA AP-68-REN MANTENTZE-LANAK.	7.800	7.800	7.329		
004 ITS SISTEMEN MANTENTZE-LANAK.	900.110	900.110	899.877	307.765	307.765
005 ETKZ-CGTEKO VIDEOWALL-AREN MANTENTZE-LANAK.	25.000	25.000	17.545	14.520	14.520
006 LA SALLEAREKIN LOTURA			28.073		
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	5.000	5.000	3.289	3.289	3.289
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	5.000	5.000	3.289	3.289	3.289
001 ALTZARIAK	5.000	5.000	3.289	3.289	3.289

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	1.000	1.000			
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	1.000	1.000			
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	1.000	1.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.130.790	4.130.790	3.772.325	1.565.229	1.557.427
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	6.000	6.000	7.321	4.659	3.993
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	6.000	6.000	7.321	4.659	3.993
001 OBRETAKO SEGURTASUNA ETA OSASUNA KOORDINATZEA.	6.000	6.000	7.321	4.659	3.993
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	118.990	118.990	142.488	107.366	107.366
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	118.990	118.990	142.488	107.366	107.366
001 ERREPIDEETAKO LAGUNTZA-ZERBITZU TEKNIKOA IBILGAILU ASTUNENTZAT ELURTEETAN (LUZAPENA).	98.990	98.990	122.690	107.366	107.366
002 ERREPIDEETAKO LAGUNTZA-ZERBITZU TEKNIKOA IBILGAILU ASTUNENTZAT ELURTEETAN.	20.000	20.000	19.798		
235. KONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			1.222	1.222	1.222
235.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK			1.222	1.222	1.222
001 BANKU-GAZTUAK			1.222	1.222	1.222
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			59	59	59
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			59	59	59
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN I HARDUERAK			59	59	59
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	315.000	315.000	206.691	121.346	121.346
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	270.000	270.000	179.552	105.378	105.378
001 ENERGIA ELEKTRIKOA.	270.000	270.000	179.552	105.378	105.378
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	9.000	9.000	2.139	2.139	2.139
001 URA	9.000	9.000	2.139	2.139	2.139
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	36.000	36.000	25.000	13.829	13.829
001 GASA.	36.000	36.000	25.000	13.829	13.829
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.690.800	3.690.800	3.414.546	1.330.577	1.323.441
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	29.000	29.000			
001 BULEGOKO MATERIALA	1.000	1.000			
002 SALAKETA-ORRIAK.	13.000	13.000			
003 ISUN-TAULA.	15.000	15.000			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.000	2.000	1.999	1.999	1.999
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.000	2.000	1.999	1.999	1.999
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.040.000	1.040.000	1.040.000	351.378	351.378

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 FRANKEOA GUTUN ZIURTATUAK BIDALTZEAGATIK, TRAFIKO ZUZENDARITZAK JARRITAKO ISUNEN ONDORIOZ.	1.040.000	1.040.000	1.040.000	351.378	351.378
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	125.000	125.000	146.005	78.823	78.823
001 ISTRIPUEN URTEKARIA ETA BESTE AZTERKETA ETA IKERKETA BATZUK ARGITARATZEA.	9.000	9.000	9.140	9.140	9.140
002 2015-2020 ALDIKO ESTATISTIKA PLANAREN ARGITALPENA.	8.000	8.000			
003 ESTATISTIKOEN ARGITALPENA.	8.000	8.000			
004 MATERIAL DIDAKTIKOAK ARGITARATZEA ETA EDITATZEA.	100.000	100.000	136.865	69.683	69.683
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	270.000	270.000	187.599	65.059	65.059
001 MUGIKORTASUN SEGURURAKO HEZKUNTZAREN EREMUAN SENTTSIBILIZATZEKO EKINTZAK DISEINATZEA, EGIKARITZEA ETA KUDEATZEA.	106.175	106.175	110.074	35.884	35.884
002 MUGIKORTASUN SEGURURAKO HEZKUNTZA-ARLOKO TREBATZAILEENTZAKO PRESTAKUNTZA-ZERBITZUA.	77.525	77.525	77.525	29.175	29.175
003 MUGIKORTASUN SEGURURAKO HEZKUNTZA-MATERIALAK PRESTATZEA.	36.300	36.300			
004 JARDUNALDIAK ETA IKASTAROAK.	50.000	50.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	2.224.800	2.224.800	2.038.942	833.318	826.182
001 ZEHAPEN-ESPEDIENTEAK TAIZARA BIDERATZEKO EUSKARRIA.	40.000	40.000	26.986	26.986	26.986
002 ZEHAPEN-ESPEDIENTEAK TAIZARA BIDERATZEKO EUSKARRIA.	200.000	200.000	200.000	110.068	110.068
003 DOKUMENTUEN TRATAMENDUA (LUZAPENA).	40.000	40.000	40.000	21.822	21.822
004 DOKUMENTUEN TRATAMENDUA.	60.000	60.000	75.000	25.608	25.608
005 TRAFIKOAREN ARLOKO ZEHAPENAK JAKINARAZTEA ETA ATZERRIAN KOBRATZEA.	400.000	400.000	300.000	75.962	75.962
006 TRAFIKOA KUDEATZEKO ZENTROKO DEIAK ERANTZUTEA, BIDERATZEA ETA KUDEATZEA.	940.000	940.000	915.449	430.081	430.081
007 BALIZAJE-JARDUKETAK TRAFIKOKO OPERAZIO BEREZIETAN.	80.000	80.000	80.000	39.189	39.189
008 A-8: ISTRIPUAK IZANEZ GERO TRAFIKOA ARINTZEA BERMATZEKO GARABIAK.	168.000	168.000	152.351	75.239	69.750
009 ARTS PROIEKTURAKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	10.000	10.000	18.809		
010 RADARRAK KALIBRATZEKO ZERBITZUA ESPAINIAKO METROLOGIA-ZENTROAN.	29.800	29.800	30.073	307	307
011 TRAFIKOKO INGENIARITZA-AZTERLANAK ETA BIDE-SEGURTASUNEN AUDITORIARI EGITEA.	40.000	40.000	28.798		
012 TRAFIKOA KUDEATZEKO SISTEMEN KUDEAKETA ETA EBOLUZIORAKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	25.000	25.000	24.200		
013 ABIADURA-SISTEMEN KOKALEKUAREN ERREGISTROA.	2.500	2.500			
014 LAN-EREMUKO BIDE-SEGURTASUNA.	50.000	50.000	28.217		
015 GENEROAREN IKUSPEGIARI BURUZKO AZTERLANA.	25.000	25.000	12.100		
016 UDALENTZAT BIDE-SEGURTASUNARI BURUZKO PLANAK SUSTATZEA.	80.000	80.000			
017 2013-2014 ALDIKO ERABILTZAILIEN IKERLANEN BIGARREN MAILAKO AZTERKETAK.	25.000	25.000			
018 ITZULPEN-ZERBITZUA.	1.000	1.000	384	384	384

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
019 BESTE ZERBITZU BATZUK.	8.500	8.500	66.580	19.269	19.269
020 INVESTIGACIONES UNIVERSITARIAS SOBRE SEGURIDAD VIAL			25.000		
021 CATIT APLIKAZIOAREN MANTENIMENDUA			14.995	8.404	6.756
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	40.000	40.000	52.287	52.287	52.287
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	40.000	40.000	52.287	52.287	52.287
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	40.000	40.000	52.287	52.287	52.287
001 AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	40.000	40.000	51.037	51.037	51.037
002 AAA			1.250	1.250	1.250
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	724.000	724.000	572.977	572.977	572.977
43. ARTIKULUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI	700.000	700.000	548.977	548.977	548.977
431. KONTZEPTUA: ESTATUAREN ADMINISTRAZIO ZENTRALARI	700.000	700.000	548.977	548.977	548.977
431.00. AZPIKONTZEPTUA: ESTATUAREN ADMINISTRAZIO ZENTRALARI	700.000	700.000	548.977	548.977	548.977
001 ASEGURUEN PARTZUERGOA.	700.000	700.000	548.977	548.977	548.977
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	24.000	24.000	24.000	24.000	24.000
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	24.000	24.000	24.000	24.000	24.000
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	24.000	24.000	24.000	24.000	24.000
001 MUGIKORTASUN SEGURURAKO HITZARMENA AESLEME-REKIN ETA AXA SEGUROS-EKIN.	24.000	24.000	24.000	24.000	24.000
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	1.078.988	1.078.988	998.907	372.465	372.465
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	562.065	593.065	546.552	191.695	191.695
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	562.065	593.065	546.552	191.695	191.695
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	390.065	421.065	290.761	170.000	170.000
001 ZINEMOMETRO FINKOEN INSTALAZIOAK EGOKITZEA, BAITA IBILGAILUETAN ERE.	89.142	89.142			
002 ITS EKIPOAK.	80.000	80.000	170.000	170.000	170.000
003 SAREAK BABESTE.	30.000	30.000	29.657		
004 BESTE KONTROL-ZENTRO BATZUEKIKO INTERKONEXIOA IRUDIAK ETA DATUAK TRUKATZEKO.	40.000	40.000	37.304		
005 RADARRAK SARE ELEKTRIKOAREKIN KONEKTATZEA ETA ZUNTZ OPTIKO BIDEZKO KOMUNIKAZIOAK.	30.000	30.000			
006 RADAR MUGIKOR BIDEZKO SALAKETEN AUTOMATIZAZIO-SISTEMA.	60.923	60.923	53.800		
007 AZPIKONTRATEN TRAZABILITATERAKO TRESNA.	60.000	60.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
008 AA		31.000			
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	172.000	172.000	135.638	21.695	21.695
001 SEMAFOROEN KONTROLERAKO EKIPOEN HORNIKUNTZA.	22.000	22.000			
002 MANTENTZE-LANETAKO STOCKERAKO ROUTERRAK.	40.000	40.000			
003 MANTENTZE-LANETAKO STOCKERAKO ERREGAI-ZELULA.	20.000	20.000			
004 INTRUSIBOAK EZ DIREN AFORAGAILUAK.	55.000	55.000	53.453		
005 MATRIKULAK EZAGUTZEKO SISTEMAK.	35.000	35.000	38.795		
006 CINEMOMETROAK ESKURATZEA			43.390	21.695	21.695
623.81. AZPIKONTZEPTUA: MUNTATZE-FASEAN DAUDEN INSTALAZIOAK			120.153		
001 FASE-1 ARABA/ALAVA EKIPAMENDUA: 9 EKIPAMENDU VITORIA-GASTEIZ INGURUAN.			120.153		
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	516.923	485.923	452.355	180.770	180.770
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	516.923	485.923	452.355	180.770	180.770
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	516.923	485.923	452.355	180.770	180.770
001 TAIZA APLIKAZIOAREN MANTENTZE-LANAK.	15.000	15.000			
002 INFORMAZIO ADIMENDUNARI BURUZKO DATU-ZERBITZARIA.	5.000	5.000			
003 INFORMAZIOA TRAFIKOKO DATU-BASEAN INTEGRATZEA.	10.000	10.000			
004 GIDARIARI SMARTPHONE BIDEZ INFORMAZIOA EMATEA.	22.000	22.000	13.668	1.854	1.854
005 WEB-ORRIRAKO APLIKAZIO ESTATISTIKO DINAMIKOA.	15.000	15.000			
006 ESTATISTIKA DINAMIKOEN APLIKAZIOA URTEKARIRAKO.	6.000	6.000			
007 ZINEMOMETROEN MANTENTZE-LANETAKO TRESNAREN APLIKAZIOAREN BIGAREN FASEA.	50.000	50.000	56.870		
008 IBILGAILU FLOTATZAILEAREN DATUAK ESKURATZEA.	273.923	273.923	273.922	164.326	164.326
009 BIDE-SEGURTASUNAREN KUDEAKETARAKO LAGUNTZA-TRESNAK.	70.000	70.000	58.988		
010 GPS DATUEI BURUZKO KALITATE-PROIEKTUA.	50.000	19.000	19.941		
011 RDS-TMCKO ZERBITZUAREN EBALUAKETA ETA HOBEKUNTZA.			14.375		
012 APLICACIÓN TAIZA INDICADORES KPI			14.591	14.591	14.591
**** 23 ZERBITZUA GUZTIRA	11.705.095	11.664.090	10.929.444	6.242.543	6.234.741
***** 2221 PROGRAMA GUZTIRA	11.705.095	11.664.090	10.929.444	6.242.543	6.234.741

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	14.326.367	14.176.367	12.368.725	9.083.930	9.083.930
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	73.288	83.288	73.862	53.525	53.525
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	73.288	83.288	73.862	53.525	53.525
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	73.288	83.288	73.862	53.525	53.525
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.288	83.288	73.862	53.525	53.525
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	832.955	832.955	689.529	505.909	505.909
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	832.955	832.955	689.529	505.909	505.909
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	832.955	832.955	689.529	505.909	505.909
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	832.955	832.955	689.529	505.909	505.909
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	10.369.387	10.209.387	8.742.151	6.381.246	6.381.246
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	10.369.387	10.209.387	8.617.726	6.312.057	6.312.057
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	10.369.387	10.209.387	8.617.726	6.312.057	6.312.057
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	9.419.387	9.259.387	8.617.726	6.312.057	6.312.057
002 LAN-LEGEPEKO LANGILEN FINKOEN ORDAINSARIAK.	950.000	950.000			
<u>132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>			124.425	69.190	69.190
<u>132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>			124.425	69.190	69.190
001 LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			124.425	69.190	69.190
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	3.050.737	3.050.737	2.863.183	2.143.250	2.143.250
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	3.050.737	3.050.737	2.851.742	2.131.808	2.131.808
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	3.050.737	3.050.737	2.851.742	2.131.808	2.131.808
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	3.050.737	3.050.737	2.812.685	2.109.135	2.109.135
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			39.057	22.674	22.674
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>			11.442	11.442	11.442
<u>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</u>			11.067	11.067	11.067
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			11.067	11.067	11.067
<u>162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA</u>			375	375	375
001 GIZARTE EKINTZA			375	375	375

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	82.670.754	82.670.754	66.815.997	34.835.373	34.662.174
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	14.584.095	14.584.095	11.174.621	7.542.770	7.542.770
213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA			2.523	2.523	2.523
213.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA			2.049	2.049	2.049
001 MAKINERIA			1.336	1.336	1.336
002 MAKINERIA			713	713	713
213.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			474	474	474
001 TRESNERIA			474	474	474
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	97.200	97.200			
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	97.200	97.200			
001 FUNTZIO ANITZEKO EKIPOEN ALOKAIURUA.	97.200	97.200			
215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	8.848.600	8.848.600	6.127.245	4.285.848	4.285.848
215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	8.848.600	8.848.600	6.127.245	4.285.848	4.285.848
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			2.995	2.995	2.995
002 LIZENTZIAK BERRITZEA.	1.033.578	1.033.578	526.733	234.205	234.205
003 MICROSOFTEN LIZENTZIAK.	850.000	850.000			
004 ORACLE PRODUKTUEN EUSKARRIA BERRITZEA/MANTENTZE-LANAK EGITEA.	1.365.022	1.365.022			
005 SISTEMA ZENTRALAREN EUSKARRIA BERRITZEA/LIZENTZIAK MANTENTZEA.	5.600.000	5.600.000	5.566.000	4.017.131	4.017.131
006 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			31.518	31.518	31.518
216. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	5.592.965	5.592.965	4.997.780	3.229.991	3.229.991
216.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	5.592.965	5.592.965	4.997.780	3.229.991	3.229.991
001 TRAFIKO-ZERBITZUARENTZAKO IBILGAILU-ALOKAIURUA.	672.801	672.801	672.801	499.355	499.355
002 LUR OROTAKO IBILGAILUAREN ALOKAIURUA.	1.251.724	1.251.724	1.251.724	808.735	808.735
003 AUKERA DUTEN IBILGAILUEN ALOKAIURUA	2.820.215	2.820.215	2.927.916	1.847.640	1.847.640
004 GAMA ALTUKO IBILGAILUEN ALOKAIURUA.	204.000	204.000	55.192	55.192	55.192
005 ERABILERA POLIZIALEKO IBILGAILUEN ALOKAIURUA.	344.225	344.225			
006 GARRAIO-ELEMENTUAK			90.147	19.069	19.069
007 ZAINZA ETA ERRESKATERAKO BESTE HELIKOPTERO BAT JARTZEA (RENTINGA).	300.000	300.000			
217. KONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	45.330	45.330	47.072	24.407	24.407
217.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	45.330	45.330	47.072	24.407	24.407
001 BESTELAKO IBILGETU MATERIALA	45.330	45.330	47.072	24.407	24.407

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	17.960.412	17.960.412	13.237.092	6.227.633	6.227.633
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.265.694	1.265.694	1.035.455	652.163	652.163
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.265.694	1.265.694	1.035.455	652.163	652.163
001 OIARTZUNGO BERDEGUNEEN MANTENTZE-LANAK.	31.162	31.162	31.162	20.775	20.775
002 ZENTROAK ZAINTEA, KONPONTZEA ETA MANTENTZE-LANAK EGITEA.	726.662	726.662	726.661	430.123	430.123
003 BERDEGUNEEN MANTENTZE-LANAK ZENTRO BATZUETAN.	26.797	26.797	231.072	154.706	154.706
004 BESTELAKO KONTRATAZIO TXIKIAK.	150.000	150.000			
005 ERAIKINAK ZAINTEKO MATERIALEN HORNIDURA.	70.000	70.000			
006 BERDEGUNEEN MANTENTZE-LANAK ZENTROETAN ETA ERTZAIN-ETXEETAN.	231.073	231.073			
007 ZENTROAK ZAINTEA, KONPONTZEA ETA MANTENTZE-LANAK EGITEA.	30.000	30.000			
008 ERAIKUNTZAK			46.559	46.559	46.559
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	10.408.856	10.408.856	7.656.772	2.947.200	2.947.200
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	9.739.656	9.739.656	7.234.910	2.695.873	2.695.873
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	10.000	10.000			
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	144.300	144.300	9.917	9.917	9.917
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	31.600	31.600	4.815	4.815	4.815
004 IURRETAN KEROSENOA BILTEGIRATU ETA HORNITZEKO INSTALAZIOAREN MANTENTZE-LANAK.	26.000	26.000	52.000	25.973	25.973
005 SEGURTASUN SAILAREN MENPEKO ZENTRO BATZUETAKO INSTALAZIOEN MANTENTZE-LANAK.	1.600.000	1.600.000	1.661.667	225.016	225.016
006 INSTALAZIOEN MANTENTZE-LANAK ZENTRALETAN, BASEETAN ETA BULEGOETAN.	1.368.104	1.368.104	1.160.524	67.578	67.578
007 X IZPIETAKO EKIPOEN ETA METALAK DETEKTATZEKO ARKUAREN MANTENTZE-LANAK.	14.326	14.326			
008 X IZPIETAKO EKIPOAK ETA METALAK DETEKTATZEKO ARKUA MANTENTZEA (LUZAPENA).	14.326	14.326	14.326	14.326	14.326
009 IURRETAKO TIRO-GALERIAREN MANTENTZE-LANAK.	44.075	44.075	44.074	22.037	22.037
010 SEGURTASUN-SISTEMEN MANTENTZE-LANAK ZENTROETAN.	10.000	10.000			
011 INSTALAZIOEN MANTENTZE-LANAK ETA KEROSENOA BILTEGIRATZEA ETA HORNITZEA IURRETAN.	26.000	26.000			
012 SEGURTASUN-SISTEMEN MANTENTZE-LANAK ZENTROETAN.	2.300.000	2.300.000	2.300.000	1.379.166	1.379.166
013 AUZITEGI-GENETIKAREN ARLOKO EKIPOEN MANTENTZE-LANAK.	30.260	30.260	30.260		
014 KIMIKA-ARLOKO EKIPOEN MANTENTZE-LANAK.	35.375	35.375	35.374		
015 TETRA SAREAREN MANTENTZE-LANEN LUZAPENA.	802.501	802.501			
016 GRABAZIO-SISTEMEN 2. MAILAKO MANTENTZE-LANAK.	125.000	125.000	352.500	76.208	76.208
017 TELEKOMUNIKAZIO-SAREAREN MANTENTZE-LANAK.	81.070	81.070	198.131	197.312	197.312
018 IBILGAILUETAN INSTALATUTAKO KOMUNIKAZIO-EKIPON LEHEN MAILAKO MANTENTZE-LANEN.	270.000	270.000	270.000	143.596	143.596
019 MONITORIZAZIO TELEFONIKORAKO SISTEMAREN MANTENTZE-LANAK LUZAPENA.	115.861	115.861	115.861		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
020 ASC GRABAZIO-SISTEMEN BIGARREN MAILAKO MANTENTZE-LANAK.	48.400	48.400	48.400	38.539	38.539
021 IRUDIEN HORMA-AURKEZPENERAKO SISTEMAREN MANTENTZE-LANAK.	9.438	9.438	9.438	9.438	9.438
022 ASC GRABAZIO-SISTEMEN BIGARREN MAILAKO MANTENTZE-LANEN LUZAPENA.	24.200	24.200	133.750	83.641	83.641
023 TELEFONO-SAREAREN HEDAPENEN ETA TERMINALEN MANTENTZE-LANAK.	3.200	3.200	4.032	2.128	2.128
024 TELEFONO-SARE PRIBATUAREN EUSKARRI- ETA MANTENTZE-ZERBITZUAREN LUZAPENA.	26.550	26.550			
025 KOMUNIKAZIOETARAKO EKIPOEN ETA INSTALAZIOEN MANTENTZE-LANAK.	1.100.000	1.100.000			
026 TELEFONO-SAREAREN LUZAPENAK ETA TERMINALAK MANTENTZEKO LUZAPENA.	47.150	47.150			
027 MONITORIZAZIO TELEFONIKORAKO SISTEMAREN MANTENTZE-LANAK.	193.101	193.101	193.101	193.101	193.101
028 SEGURTASUN SAILAREN TELEFONO-SARE PRIBATUAREN EUSKARRI- ETA MANTENTZE-ZERBITZUA.	292.049	292.049	292.048	185.849	185.849
029 TELEKOMUNIKAZIO-SAREAREN MANTENTZE-LANAK.	891.770	891.770	239.996		
030 IRUDIEN HORMA-AURKEZPENERAKO SISTEMA MANTENTZEKO LUZAPENA.	55.000	55.000	47.462		
031 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK			17.233	17.233	17.233
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	515.780	515.780	313.488	190.269	190.269
001 MAKINERIA	33.000	33.000	1.903	1.903	1.903
002 MAKINERIA	432.780	432.780	283.680	160.461	160.461
003 MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK MANTENTZEA ETA KONPONTZEA IBILGAILU ATALEKO LANTEGIETAN.	25.000	25.000	22.533	22.533	22.533
004 MAKINERIA			4.889	4.889	4.889
005 MAKINERIA			484	484	484
006 MAKINEN ETA INSTALAZIOEN MANTENTZE-LANAK ETA KONPONKETA IBILGAILUEN ATALEKO LANTEGIETAN (LUZAPENA).	25.000	25.000			
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	153.420	153.420	108.374	61.057	61.057
001 TRESNERIA	30.000	30.000	2.405	2.405	2.405
002 TRESNERIA	41.140	41.140	2.433	2.433	2.433
003 TRESNERIA			686	686	686
004 IRRATI MUGIKORREKO TERMINALEN ETA OSAGARRIEN KONPONKETA.	82.280	82.280	102.850	55.534	55.534
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	102.500	102.500	53.225	53.225	53.225
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	102.500	102.500	53.225	53.225	53.225
001 ALTZARIAK			1.066	1.066	1.066
002 ALTZARIAK	40.000	40.000	3.254	3.254	3.254
003 ALTZARIAK	24.500	24.500	11.906	11.906	11.906
004 FOTOKOPIAGAILUEN MANTENTZE-LANETAKO ZERBITZUA (LUZAPENA).	13.000	13.000			
005 CANON FOTOKOPIAGAILUEN MANTENTZE-LANAK.	25.000	25.000	37.000	36.999	36.999
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	2.083.362	2.083.362	1.909.809	971.060	971.060
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	2.083.362	2.083.362	1.909.809	971.060	971.060
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	250.000	250.000	4.620	4.620	4.620

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 EKIPO INFORMATIKOEN MANTENTZE-LANAK.	1.565.952	1.565.952	1.637.779	966.440	966.440
003 AFIS SISTEMAREN MANTENTZE-LANAK.	267.410	267.410	267.410		
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	4.100.000	4.100.000	2.581.831	1.603.986	1.603.986
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	4.100.000	4.100.000	2.581.831	1.603.986	1.603.986
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	206.000	206.000	38.233	38.233	38.233
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	524.000	524.000	619.361	101.071	101.071
003 IBILGAILUEN ETA MOTOZIKLETEN MANTENTZE-LANAK ETA KONPONKETA.	1.206.000	1.206.000	311.025	298.775	298.775
004 GARRAIO-ELEMENTUAK			70	70	70
005 IBILGAILUEN MANTENTZE-LAN ETA KONPONKETETARAKO MATERIAL SUNTSIKORRAREN HORNIDURA (BERRIA).	30.000	30.000	30.000	3.629	3.629
006 FURGONETA BLINDATUEN ATEEN BERRIKUSPENA ETA MANTENTZE-LANAK.	20.000	20.000	20.000	4.668	4.668
007 IBILGAILUEN MANTENTZE-LAN ETA KONPONKETETARAKO MATERIAL SUNTSIKORRAREN HORNIDURA (LUZAPENA).	30.000	30.000	30.000	22.323	22.323
008 IBILGAILUETAKO ZUZKIDURA-MATERIALAREN KONPONKETA.	20.000	20.000	20.000	2.693	2.693
009 BATERIA-HORNIDURA.	69.000	69.000	69.000	24.086	24.086
010 MOTOKO ETA ABIADURA-KAXA ETA TRANSMISIOETAKO OLIO LUBRIFIKATZAILEEN ETA KOIPEEN HORNIDURA (LUZAPENA).	33.000	33.000			
011 FURGONETA BLINDATUEN ATEEN BERRIKUSPENA ETA MANTENTZE-LANAK (LUZAPENA).	72.000	72.000	72.000	10.767	10.767
012 IBILGAILUEN ETA MOTOZIKLETEN MANTENTZE-LANAK ETA KONPONKETA.	250.000	250.000			
013 AUTOMOBILGINTZAKO PIEZEN ETA ORDEZKO PIEZA ORIGINALEN, GURPIL-AZALEN ETA BESTELAKOEN HORNIDURA.	1.221.000	1.221.000	722.697	722.697	722.697
014 ITSAS ZAINEN MANTENTZE-LAN PREBENTIBOAK ETA ZUZENTZAILEAK.	39.000	39.000	39.000	38.748	38.748
015 ITSAS ZAINEN MANTENTZE-LAN PREBENTIBOAK ETA ZUZENTZAILEAK.	40.000	40.000	70.000	2.916	2.916
016 HELIKOPTEROEN MANTENTZE-LANAK ETA BEREN PIEZEN BIRJARPENA (LUZAPENA).	60.000	60.000	60.000	57.461	57.461
017 HELIKOPTEROEN TURBOMECA MOTORRAK ETA BEREN PIEZAK ESKURATZEA (LUZAPENA).	280.000	280.000	480.446	275.850	275.850
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	50.122.247	50.122.247	42.394.914	21.055.600	20.882.401
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	360.081	360.081	360.778	226.936	226.936
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	360.081	360.081	360.778	226.936	226.936
001 IBILGAILUAK LEKUALDATZEKO ZERBITZUA (BERRIA).	85.911	85.911	85.910	23.470	23.470
002 GARRAIOA			698	698	698
003 ALTZARIAK, AGIRIAK ETA EKIPO INFORMATIKOAK GARRAIATZEKO ZERBITZUA.	60.000	60.000	60.000	59.989	59.989
004 MATERIALAK BANATZEKO ZERBITZUA.	214.170	214.170	214.170	142.780	142.780

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
234. KONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK	1.223.390	1.223.390	1.224.251	978.691	806.395
234.00. AZPIKONTZEPTUA: ASEGURU-SARIAK	1.223.390	1.223.390	1.224.251	978.691	806.395
001 AHOLKULARITZA-ZERBITZUA ONTZIEN ASEGURU-POLIZETAN.	863	863	1.725	863	863
002 AHOLKULARITZA-ZERBITZUA HELIKOPTEROEN ASEGURU-POLIZETAN.	3.750	3.750	3.750	3.750	3.750
003 AHOLKULARITZA-ZERBITZUA ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURU-POLIZETAN.	4.050	4.050	4.050	4.050	4.050
004 AHOLKULARITZA-ZERBITZUA KALTE MATERIALEN ASEGURU-POLIZETAN.	7.500	7.500	7.500	7.500	7.500
005 AHOLKULARITZA-ZERBITZUA IBILGAILUEN ASEGURU-POLIZETAN.	10.500	10.500	10.500	10.500	10.500
006 HELIKOPTEROEN POLIZA.	151.779	151.779	151.779	143.200	143.200
007 KALTE MATERIALEN POLIZA.	172.297	172.297	172.297	172.297	
008 ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA.	181.029	181.029	181.028		
009 ONTZIEN POLIZA.	24.845	24.845	24.845		
010 AUTOEN ASEGURUA.	666.777	666.777	666.777	636.532	636.532
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	5.600	5.600	7.960	7.960	7.960
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.600	5.600	7.960	7.960	7.960
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.600	5.600	5.651	5.651	5.651
002 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			2.309	2.309	2.309
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	19.820.454	19.820.454	15.628.922	6.232.660	6.231.757
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	3.560.000	3.560.000	2.734.077	1.542.761	1.542.761
001 BIOMASAZKO ENERGIA-HORNIDURARAKO ZERBITZUA BERROZIN.	260.000	260.000			
002 ENERGIA ELEKTRIKOAREN HORNIDURA ERAIKIN BATZUETAN (2015-2016).	2.400.000	2.400.000	2.507.152	1.315.835	1.315.835
003 ENERGIA ELEKTRIKOAREN HORNIDURA (TAR ETA TUR).	900.000	900.000	226.926	226.926	226.926
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	40.000	40.000	93.511	93.511	92.609
001 URA			71	71	71
002 ERANDIOKO ZENTRALERAKO UR-HORNIDURA.	40.000	40.000	57.090	57.090	57.090
003 URA			15.721	15.721	15.721
004 URA ARABA			3.349	3.349	3.349
005 URA GIPUZKOA			17.279	17.279	16.377
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	759.000	759.000	757.721	492.938	492.938
001 GASA	11.000	11.000	3.515	3.515	3.515
002 GASA			264	264	264
003 ADMINISTRAZIOAREN ERAIKIN BATZUETARAKO GAS-HORNIDURA (2015-2016).	620.000	620.000	650.577	385.794	385.794
004 PROPANO-HORNIDURA.	128.000	128.000	101.580	101.580	101.580
005 GASA			1.785	1.785	1.785
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK	6.402.000	6.402.000	6.352.018	2.220.427	2.220.427
001 IBILGAILUENTZAKO ERREGAIAK.	6.000.000	6.000.000	6.003.864	2.078.845	2.078.845
002 A ETA C GASOLIOEN ETA GASOLINEN HORNIDURA.	20.000	20.000			
003 A ETA C GASOLIOEN ETA GASOLINEN HORNIDURA.	222.000	222.000	188.154	98.085	98.085

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 HELIKOPTEROEN ERREGAIAREN HORNIDURA.	160.000	160.000	160.000	43.497	43.497
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	4.897.010	4.897.010	3.728.549	765.245	765.245
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	774.560	774.560	1.616.673	472.052	472.052
002 ERRESKATE-UNITATEKO JANTZIEN HORNIDURA.	100.000	100.000	72.600		
003 TRAFIKOKO UNITATEEN JANTZIAK.	880.000	880.000			
004 SUAREN AURKAKO ARROPA.	758.000	758.000	850.000		
005 LAN-KONTRATUKO LANGILEEN JANTZIEN HORNIDURA.	30.000	30.000			
006 BOTA-HORNIDURA.	250.000	250.000	250.000	249.926	249.926
007 HERRITARREN SEGURTASUNERAKO UNIFORMEEN HORNIDURA.	1.650.000	1.650.000	26.826	26.826	26.826
008 ERTZAINZAKO OINETAKO TEKNIKOEN HORNIDURA.	300.000	300.000	700.000		
009 TAPAKI ETA ZERRIEN HORNIDURA.	54.450	54.450	212.450	16.440	16.440
010 MINOIEEN UNIFORMEAK.	100.000	100.000			
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK	1.171.444	1.171.444	1.034.122	540.113	540.113
001 ELIKAGAIAK	31.780	31.780	3.810	3.810	3.810
002 IURRETA, AJURIA ENEA ETA BERROZIKO OSTALARITZA-ZERBITZUA.	1.026.364	1.026.364	1.030.312	536.303	536.303
003 IURRETA, AJURIA ENEA ETA BERROZIKO OSTALARITZA-ZERBITZUA (LUZAPENA).	113.300	113.300			
237.62. AZPIKONTZEPTUA: OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK			147	147	147
001 OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK			147	147	147
237.71. AZPIKONTZEPTUA: TRESNAK ETA ERREMINTAK	672.600	672.600	88.919	16.319	16.319
001 TRESNAK ETA ERREMINTAK			8.540	8.540	8.540
002 ERTZAINZARENZAKO KASKOEN HORNIDURA.	672.600	672.600	72.600		
003 TRESNAK ETA ERREMINTAK			7.778	7.778	7.778
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	2.318.400	2.318.400	839.859	561.199	561.199
001 BESTELAKO HORNIDURAK	1.504.500	1.504.500	349.510	211.995	211.995
002 BESTELAKO HORNIDURAK			28	28	28
003 IBILGAILUEN ATALEKO LANTEGIETARAKO HORNIDURA.	136.780	136.780	1.139	1.139	1.139
004 BESTELAKO HORNIDURAK			1.630	1.630	1.630
005 BESTELAKO HORNIDURAK			4.785	4.785	4.785
006 KONPONKETAK EGITEKO MATERIAL MEKANIKOAREN HORNIDURA.	70.000	70.000	8.277	8.277	8.277
007 MANTENTZE-LANETARAKO MATERIAL ELEKTRIKO-ELEKTRONIKOAREN HORNIDURA.	28.400	28.400	24.654	24.654	24.654
008 KONPONKETAK EGITEKO MATERIAL MEKANIKOAREN HORNIDURA.	30.000	30.000	26.503	26.503	26.503
009 MANTENTZE-LANETARAKO MATERIAL ELEKTRIKO-ELEKTRONIKOAREN HORNIDURA.	150.000	150.000	11.617	11.617	11.617
010 BESTELAKO HORNIDURAK			5.231	5.231	5.231
011 IKERKETAKO LOFOSKOPIA-MATERIALAREN HORNIDURA (LUZAPENA).	30.000	30.000			
012 AUZITEGI-GENETIKAKO ERREAKTIBOEN HORNIDURA.	300.000	300.000	300.000	239.226	239.226
013 LOFOSKOPIA ETA IDENTIFIKAZIOARAKO MATERIALAREN HORNIDURA.	30.000	30.000	67.766	26.116	26.116
014 MANTA- ETA ZERRIA-HORNIDURA (LUZAPENA).	38.720	38.720	38.720		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	28.712.722	28.712.722	25.173.004	13.609.353	13.609.353
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	650.920	650.920	688.921	315.662	315.662
001 BULEGOKO MATERIALA	10.000	10.000	11.810	11.810	11.810
002 BULEGOKO MATERIALA	438.025	438.025	466.532	234.708	234.708
003 BULEGOKO MATERIALA			518	518	518
004 BULEGOKO MATERIALA			3.037	37	37
005 BULEGOKO HAINBAT MATERIAL (LUZAPENA).	22.000	22.000			
006 BULEGOKO TRESNERIAREN ETA KONTSUMIGARRIEN HORNIDURA.	65.945	65.945	92.075	23.179	23.179
007 PAPERAREN, INPRIMAKIEN ETA BULEGOKO MATERIALAREN HORNIDURA.	114.950	114.950	114.950	45.411	45.411
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	21.000	21.000	4.394	4.394	4.394
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	20.000	20.000	3.559	3.559	3.559
002 LIBURUAK.	1.000	1.000	372	372	372
003 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			463	463	463
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	7.283.000	7.283.000	6.763.078	3.332.338	3.332.338
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	23.000	23.000	6.574	6.574	6.574
002 GARBIKETA-ZERBITZUA (POLIZIARENAK EZ DIREN BULEGOAK).	60.000	60.000	60.000	27.603	27.603
003 GARBIKETA ETA HIGIENEA			1.503	1.503	1.503
004 SAILAREN MENPEKO GAINERAKO ZENTROEN GARBIKETA-ZERBITZUA.	7.200.000	7.200.000	6.695.000	3.296.658	3.296.658
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	8.646.947	8.646.947	8.706.857	4.468.078	4.468.078
001 SEGURTASUNA	931.000	931.000	563.227	437.021	437.021
002 SU-ITZALGAILUEN MANTENTZE-LANAK ETA HORNIDURA.	15.000	15.000			
003 SEGURTASUNA			2.556	2.556	2.556
004 PERTSONAK ETA ERAIKINAK BABESTEKO ZERBITZUA.	4.542.000	4.542.000	4.541.644	1.817.569	1.817.569
005 SEGURTASUNA OIARTZUNGO ERTZAIN-ETXEAN.	524.000	524.000	924.000	716.433	716.433
006 SEGURTASUNA OIARTZUNGO ERTZAIN-ETXEAN.	36.000	36.000			
007 PARABELLUM MOTAKO 9 MM-KO KARTUTXOEN HORNIDURA (LUZAPENA).	100.000	100.000			
008 PARABELLUM MOTAKO 9 MM-KO KARTUTXOEN HORNIDURA.	450.000	450.000	626.670	449.998	449.998
009 ZAINZA ETA SEGURTASUNA ADINGABEEN ZENTROETAN, JUSTIZIA JAUREGIAN ETA SEGURTASUN EGOITZAN.	1.351.000	1.351.000			
010 ZAINZA ETA SEGURTASUNA ADINGABEEN ZENTROETAN, JUSTIZIA JAUREGIAN ETA SEGURTASUN EGOITZAN.	199.947	199.947	199.946	175.642	175.642
011 SEGURTASUN- ETA ZAINZA-ZERBITZUA SAILAREN LOKALETAN ETA ERAIKINETAN.	498.000	498.000	1.848.814	868.858	868.858
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	385.000	385.000	385.319	5.319	5.319
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK			4.839	4.839	4.839
002 JOAN-ETORRI ETA EGONALDIEN ZERBITZUA.	380.000	380.000	380.480	480	480
003 JOAN-ETORRIEN ETA EGONALDIEN ZERBITZUA.	5.000	5.000			
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	3.508.442	3.508.442	1.459.995	1.038.977	1.038.977
001 TELEFONO-SARE PUBLIKORAKO KONEXIO-ZERBITZUA.	2.816.880	2.816.880	753.297	753.297	753.297
002 TELEFONICA ESPAÑA SAU-REKIKO KONEXIOA ETSI 201671-REN ARABERA.	304.042	304.042	304.041	152.021	152.021
003 ETSI 201671EN ARABERAKO KONEXIOA EUSKALTEL 2012-REKIN.	18.000	18.000	18.000	9.323	9.323

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 ETSI 201671-EN ARABERAKO KONEXIOAREN LUZAPENA ORANGEREKIN.	25.200	25.200	25.828	11.732	11.732
005 ETSI 201671EN ARABERAKO KONEXIOA JAZZTELEKIN.	8.320	8.320	8.320	4.695	4.695
006 TELECOMEN ZERBITZUAK ZERBITZU UNIBERTSALAREN EMAILEAREKIN.	336.000	336.000	336.000	93.400	93.400
007 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.			14.509	14.509	14.509
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	54.400	54.400	54.524	16.941	16.941
001 POSTA-ZERBITZUAK.	54.400	54.400	54.415	16.832	16.832
002 POSTA-KOMUNIKAZIOAK			109	109	109
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	35.000	35.000	8.036	8.036	8.036
001 MEZULARITZA ETA DIRU-GARRAIOA.	35.000	35.000	8.036	8.036	8.036
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	4.359.040	4.359.040	4.371.030	2.821.375	2.821.375
001 SISTEMEN TEKNIKEN ARLOKO LAGUNTZA.	1.580.000	1.580.000	1.710.000	945.113	945.113
002 INFORMAZIO-SISTEMEN MANTENTZE-LANAK.	1.250.000	1.250.000			
003 WEB-SISTEMEN TEKNIKEN ARLOKO LAGUNTZA Z/SERIESERAKO.	411.000	411.000	411.000	209.324	209.324
004 L.T.-AREN HORNITZAILEAK HAUTATZEKO AKORDIO MARKOAREN LUZAPENA.	653.400	653.400	1.804.109	1.332.555	1.332.555
005 ERABILITZAILEEI LAGUNTZEKO ZENTROARI EUSKARRI EMATEA.	464.640	464.640	417.684	306.146	306.146
006 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.			28.238	28.238	28.238
238.71. AZPIKONTZEPTUA: GASTU ERRESERBATUAK	250.000	250.000	150.000	150.000	150.000
001 GASTU ERRESERBATUAK.	250.000	250.000	150.000	150.000	150.000
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	1.300.000	1.300.000	1.300.000	605.583	605.583
001 ITELAZPI AZPIEGITUREN ERABILERARAKO KUDEAKETA-GOMENDIOA.	1.300.000	1.300.000	1.300.000	605.583	605.583
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	2.218.973	2.218.973	1.280.849	842.650	842.650
001 ERKIDEGOKO GASTUAK.	80.000	80.000			
002 BESTELAKO ZERBITZUAK			479	479	479
003 BESTE ZERBITZU BATZUK.	107.331	107.331	41.577	41.577	41.577
004 BESTELAKO GASTUAK.	150.000	150.000			
005 BESTELAKO ZERBITZUAK.	31.000	31.000	12.445	7.052	7.052
006 AHOLKULARITZA TEKNIKOAREN ZERBITZUAK.	89.000	89.000			
007 AURREZ AURREKO HIZKUNTZA-INTERPRETAZIOKO ZERBITZUA.	10.000	10.000	8.000		
008 HIZKUNTZEN INTERPRETAZIO-ZERBITZUA.	135.000	135.000	183.601	66.131	66.131
009 HELIKOPTEROEN MANTENTZE-LANETARAKO LAGUNTZA.	419.600	419.600	430.975	292.168	292.168
010 HAINBAT ZERBITZU.	326.169	326.169	45.003	45.003	45.003
011 HELIKOPTEROEN OPERAZIOETARAKO LAGUNTZA.	320.000	320.000	19.327	19.327	19.327
012 BESTELAKO ZERBITZUAK			80.492	80.492	80.492
013 SOFTWAREA KUDEATZEKO BULEGO TEKNIKOA.	432.368	432.368	325.629	218.759	218.759
014 TETRA SAREAN DAUDEN ZERBITZU AURRERATUEN EUSKARRIA.	118.505	118.505	118.505	56.846	56.846
015 BESTELAKO ZERBITZUAK			182	182	182
016 BESTELAKO ZERBITZUAK			14.635	14.635	14.635

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	4.000	4.000	9.370	9.370	9.370
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	4.000	4.000	6.341	6.341	6.341
281.04. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA			317	317	317
001 ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA			317	317	317
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	4.000	4.000	6.024	6.024	6.024
001 BESTELAKO ZERGAK	1.000	1.000	601	601	601
002 MATRIKULAZIO-GASTUAK.	3.000	3.000			
003 BESTELAKO ZERGAK			171	171	171
004 BESTELAKO ZERGAK			4.932	4.932	4.932
005 BESTELAKO ZERGAK			63	63	63
006 BESTELAKO ZERGAK			258	258	258
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU			3.029	3.029	3.029
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.			3.029	3.029	3.029
001 EPAI EDO JUDIZIOZ AKORDIOENGATIKO INDEMN.			3.029	3.029	3.029
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK	36.000	36.000	6.612	6.612	6.612
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	36.000	36.000	6.612	6.612	6.612
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	36.000	36.000	6.612	6.612	6.612
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	36.000	36.000	6.612	6.612	6.612
001 BERANDUTZE INTERESAK.	36.000	36.000	6.612	6.612	6.612
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	11.100.000	11.100.000	11.100.000	2.775.000	2.775.000
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	11.100.000	11.100.000	11.100.000	2.775.000	2.775.000
412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI	11.100.000	11.100.000	11.100.000	2.775.000	2.775.000
412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI	11.100.000	11.100.000	11.100.000	2.775.000	2.775.000
001 POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA	11.100.000	11.100.000	11.100.000	2.775.000	2.775.000
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	15.432.471	15.432.471	10.195.087	2.045.049	1.806.228
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	13.214.612	13.214.612	8.625.634	1.652.658	1.652.658
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.992.478	1.992.478	1.024.790	425.106	425.106
622.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK	1.992.478	1.992.478	1.024.790	425.106	425.106
001 OBRAK ETA ZUZENDARITZAK ARABAN.	243.940	243.940	180.544	35.216	35.216
002 OBRA ETA ZUZENDARITZA TOLOSako ERTZAIN-ETXEAN.	456.060	456.060	43.197		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 DONOSTIAKO ERTZAIN-ETXEKO HIRU SOLAIRUARTE BERRITARAKO OBRAREN LIKIDAZIOA ETA ZUZENDARITZA.	22.748	22.748			
004 DONOSTIAKO ERTZAIN-ETXEKO HIRU SOLAIRUARTE BERRITARAKO OBRA ETA ZUZENDARITZA.	16.110	16.110			
005 DONOSTIAKO ERTZAIN-ETXEKO HIRU SOLAIRUARTE BERRITARAKO OBRA.	194.947	194.947	233.724	233.724	233.724
006 HAINBAT OBRA ETA BEREN ZUZENDARITZAK, LIZENTZIAK, ETAB.	310.000	310.000			
007 OBRA ETA ZUZENDARITZA ERANDIOKO LANDAKO KRISI-ARETOAN.	285.780	285.780	250.423	87.112	87.112
008 OBRA ETA ZUZENDARITZA BRIGADA MUGIKORRAREN BASEKO PLAZAN IURRETAN.	462.893	462.893	316.902	69.054	69.054
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	5.455.329	5.455.329	2.657.981	609.062	609.062
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	2.250.000	2.250.000			
001 WAN SAREKO MODULUAREN BILAKAERA.	1.500.000	1.500.000			
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK.	750.000	750.000			
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	346.780	346.780	761.994	202.984	202.984
001 MAKINERIA	46.780	46.780	486.280	159.100	159.100
002 MAKINERIA			272.480	40.650	40.650
003 AUTO-GARBIKETAKO TUNELEN HORNIDURA.	300.000	300.000	3.234	3.234	3.234
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	330.000	330.000	416.983	209.749	209.749
001 TRESNERIA			15.948	15.948	15.948
002 TRESNERIA	10.000	10.000	8.087	8.087	8.087
003 TRESNERIA	120.000	120.000	329.950	122.716	122.716
004 TRESNERIA			62.999	62.999	62.999
005 NEBK EKIPAMENDUA.	200.000	200.000			
623.81. AZPIKONTZEPTUA: MUNTATZE-FASEAN DAUDEN INSTALAZIOAK	2.528.549	2.528.549	1.479.004	196.330	196.330
001 MUNTATZE-FASEAN DAUDEN INSTALAZIOAK	500.000	500.000			
002 MUNTATZE-FASEAN DAUDEN INSTALAZIOAK			4.344	4.344	4.344
003 ERANDIOKO LANDAKO SEGURTASUNA.	300.000	300.000			
004 TERMINALAK BERRITZEA.	1.350.000	1.350.000	1.097.159		
005 IRRATI MUGIKORREKO EKIPOAK INSTALATZEA.	225.000	225.000	223.953	102.416	102.416
006 SAREAN ERAGINDAKO KALTEAK KUDEATU ETA KONPONTZEKO EUSKARRIA.	153.549	153.549	153.549	89.570	89.570
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	621.805	621.805	166.434	50.775	50.775
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	621.805	621.805	166.434	50.775	50.775
001 ALTZARIAK	200.000	200.000			
002 ALTZARIAK	7.000	7.000	709	709	709
003 LUZAPENA ALTZARIAK ETA BULEGOKO OSAGARRIAK.	70.000	70.000			
004 ALTZARIAK ETA BULEGOKO OSAGARRIAK.	70.000	70.000	137.000	46.821	46.821
005 BULEGOKO TRESNERIAREN ETA KONTSUMIGARRIEN HORNIDURA.	24.805	24.805	28.725	3.246	3.246
006 BULEGOKO EKIPOAK ESKURATZEA.	250.000	250.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	1.400.000	1.400.000	1.369.021	453.151	453.151
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	1.400.000	1.400.000	1.369.021	453.151	453.151
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			72.657	9.290	9.290
002 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	750.000	750.000	1.296.364	443.861	443.861
003 S-125/2013 ESPEDIENTEAREN LUZAPENA MATERIAL MIKROINFORMATIKOA ESKURATZEKO.	650.000	650.000			
626. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.420.000	3.420.000	3.168.169	65.560	65.560
626.01. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.420.000	3.420.000	3.168.169	65.560	65.560
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	130.000	130.000	34.841	34.841	34.841
002 GARRAIO ELEMENTUAK			93.328	12.621	12.621
003 IBILGAILUETAKO ZUZKIDURA-MATERIALAREN BIRJARPENA.	40.000	40.000	40.000	18.098	18.098
004 FLOTA BERRITZEKO IBILGAILUAK ESKURATZEA.	3.000.000	3.000.000	3.000.000		
005 MOTOZIKLETAK ESKURATZEA.	250.000	250.000			
629. KONTZEPTUA: BESTE IBILGETU MATERIAL BATZUETAKO INBERTSIOAK	325.000	325.000	239.239	49.003	49.003
629.01. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUN EKIPOAK ETA ELEMENTUAK	325.000	325.000	239.239	49.003	49.003
001 SEGURTASUN EKIPOAK ETA ELEMENTUAK	25.000	25.000	25.601	25.601	25.601
002 SEGURTASUN EKIPOAK ETA ELEMENTUAK			80.538	23.401	23.401
003 ARMAK.	300.000	300.000	133.100		
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	2.217.859	2.217.859	1.569.454	392.391	153.570
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	2.217.859	2.217.859	1.569.454	392.391	153.570
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	2.217.859	2.217.859	1.569.454	392.391	153.570
001 INFORMAZIO-SISTEMEN GARAPENAK.	1.750.000	1.750.000	153.570	153.570	153.570
002 BILTEGIAK, HORNIDURAK KUDEATZEKO SISTEMA.	150.000	150.000	900.000		
003 LIZENTZIA-ERABILERARAKO HORNIKUNTZA KUDEATZEKO GOMENDIOA.	245.754	245.754	245.753	238.821	
004 BILTEGIAK, HORNIDURAK KUDEATZEKO SISTEMA.	72.105	72.105	270.131		
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	123.565.592	123.415.592	100.486.421	48.745.963	48.333.943

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	8.032.810	8.211.021	8.578.368	6.191.968	6.191.968
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	71.757	71.757	72.695	52.139	52.139
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.757	71.757	72.695	52.139	52.139
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.757	71.757	72.695	52.139	52.139
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	71.757	71.757	72.695	52.139	52.139
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	180.649	198.860	136.267	98.572	98.572
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	180.649	198.860	136.267	98.572	98.572
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	180.649	198.860	136.267	98.572	98.572
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	180.649	198.860	136.267	98.572	98.572
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	5.973.481	6.133.481	6.406.216	4.632.297	4.632.297
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	5.973.481	5.973.481	6.197.411	4.525.155	4.525.155
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	5.973.481	5.973.481	6.197.411	4.525.155	4.525.155
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	5.973.481	5.973.481	6.197.411	4.525.155	4.525.155
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		160.000	208.805	107.142	107.142
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		160.000	208.805	107.142	107.142
001 LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		160.000	208.805	107.142	107.142
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	1.806.923	1.806.923	1.963.189	1.408.960	1.408.960
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.806.923	1.806.923	1.955.138	1.400.909	1.400.909
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.806.923	1.806.923	1.955.138	1.400.909	1.400.909
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.806.923	1.806.923	1.894.047	1.370.222	1.370.222
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			61.091	30.686	30.686
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			8.051	8.051	8.051
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			7.901	7.901	7.901
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			7.901	7.901	7.901
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA			150	150	150
001 GIZARTE EKINTZA			150	150	150

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	7.589.177	7.589.177	4.025.050	2.727.643	2.727.643
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK			1.871	1.871	1.871
213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA			1.871	1.871	1.871
213.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			1.871	1.871	1.871
001 TRESNERIA			1.871	1.871	1.871
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	7.000	7.000	9.158	9.158	9.158
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			985	985	985
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK			985	985	985
001 ERAIKUNTZAK			985	985	985
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	7.000	7.000	6.892	6.892	6.892
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	7.000	7.000	6.405	6.405	6.405
001 MAKINERIA	7.000	7.000	6.241	6.241	6.241
002 MAKINERIA			163	163	163
223.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			488	488	488
001 TRESNERIA			488	488	488
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK			324	324	324
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			324	324	324
001 ALTZARIAK			324	324	324
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			957	957	957
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			957	957	957
001 GARRAIO-ELEMENTUAK			957	957	957
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	6.282.330	6.282.330	2.888.672	2.346.717	2.346.717
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	68.000	68.000	19.319	19.319	19.319
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	30.000	30.000	2.800	2.800	2.800
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	30.000	30.000	2.800	2.800	2.800
232.02. AZPIKONTZEPTUA: ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK	38.000	38.000	16.519	16.519	16.519
001 ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK	38.000	38.000	16.519	16.519	16.519
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	30.000	30.000	39.012	18.675	18.675
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	30.000	30.000	39.012	18.675	18.675
001 ERANDIO GOIKORAKO AUTOBUSA. 2014KO 2. SEIHILEKOA ETA HURRENGOAK.	30.000	30.000	30.000	9.662	9.662
002 GARRAIOA			3.521	3.521	3.521

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 GARRAIOA			4.251	4.251	4.251
004 GARRAIOA			1.240	1.240	1.240
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	649.000	649.000	253.188	253.188	253.188
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA			18	18	18
001 ENERGIA ELEKTRIKOA			18	18	18
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	96.000	96.000	33.030	33.030	33.030
001 URA (ARABA).	16.000	16.000	968	968	968
002 URA (GIPUZKOA).	30.000	30.000	16.657	16.657	16.657
003 URA (BIZKAIA).	50.000	50.000	15.405	15.405	15.405
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA			47	47	47
001 GASA			47	47	47
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK	100.000	100.000	11.270	11.270	11.270
001 ERREGAIA (ARABA).	15.000	15.000	105	105	105
002 ERREGAIA (GIPUZKOA).	35.000	35.000	2.568	2.568	2.568
003 ERREGAIA (BIZKAIA).	50.000	50.000	8.597	8.597	8.597
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	320.000	320.000	167.093	167.093	167.093
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	320.000	320.000	165.451	165.451	165.451
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			1.642	1.642	1.642
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIK			3.899	3.899	3.899
001 ELIKAGAIK			3.899	3.899	3.899
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	43.000	43.000	9.018	9.018	9.018
001 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	43.000	43.000	8.128	8.128	8.128
002 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK			890	890	890
237.62. AZPIKONTZEPTUA: OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK	15.000	15.000	129	129	129
001 OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK	15.000	15.000	129	129	129
237.63. AZPIKONTZEPTUA: KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GAIK			792	792	792
001 KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GAIK			792	792	792
237.71. AZPIKONTZEPTUA: TRESNAK ETA ERREMINTAK			18.203	18.203	18.203
001 TRESNAK ETA ERREMINTAK			18.203	18.203	18.203
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	75.000	75.000	9.689	9.689	9.689
001 TRESNAK ETA ERREMINTAK.	25.000	25.000	4.509	4.509	4.509
002 TRESNAK ETA ERREMINTAK.	30.000	30.000	2.832	2.832	2.832
003 TRESNEN HORNIDURA.	20.000	20.000	2.349	2.349	2.349
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	5.535.330	5.535.330	2.577.153	2.055.535	2.055.535
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA			2.349	2.349	2.349
001 BULEGOKO MATERIALA			2.349	2.349	2.349
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	6.000	6.000	832	832	832
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	6.000	6.000	743	743	743
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			89	89	89

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA			1.637	1.637	1.637
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA			1.637	1.637	1.637
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA			63	63	63
001 SEGURTASUNA			63	63	63
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	4.614.496	4.614.496	1.758.340	1.758.340	1.758.340
001 LOKOMOZIOA (ARABA).	1.839.146	1.839.146	754.310	754.310	754.310
002 LOKOMOZIOA (GIPUZKOA).	1.365.859	1.365.859	474.027	474.027	474.027
003 LOKOMOZIOA (BIZKAIA).	1.409.491	1.409.491	530.004	530.004	530.004
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.			1.133	1.133	1.133
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.			1.133	1.133	1.133
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK			258	258	258
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK			258	258	258
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAEKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	365.000	365.000	560.733	265.820	265.820
001 GOMENDIOA.	365.000	365.000	560.733	265.820	265.820
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	549.834	549.834	251.809	25.104	25.104
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	108.000	108.000	108.674	13.655	13.655
002 EUSKARAREN GARAPENA POLIZIA-ZERBITZUKO HIZKUNTZA GISA.	421.000	421.000	120.000		
003 PREREBINTZIO ZERBITUARENTZAKO L.T.	20.834	20.834	20.833	9.148	9.148
004 BESTELAKO ZERTITZUAK			2.212	2.212	2.212
005 BESTELAKO ZERBITZUAK			90	90	90
24. ARTIKULUA: KANPOTIK ESKAINITAKO OSASUN-ZERBITZUAK	1.299.847	1.299.847	1.124.058	368.606	368.606
241. KONTZEPTUA: EAEKO ERAK.-ADM.AREN ERAKUNDEEK ESKAINITAKOAK			312	312	312
241.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO OSASUN-ZERBITZUAK			312	312	312
001 BESTELAKO OSASUN-ZERBITZUAK EAEKO ERAK.-ADM.AREN KANPOKOEK ESKAINITAKOAK			312	312	312
242. KONTZEPTUA: EAEKO ERAK.-ADM.AREN KANPOKOEK ESKAINITAKOAK	1.299.847	1.299.847	1.123.746	368.294	368.294
242.11. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN-ZENTROEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	1.170.027	1.170.027	993.926	312.101	312.101
001 OSASUN-ZENTROEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	42.000	42.000	17.226	17.226	17.226
002 LAGUNTZA PRESTAKUNTZA ETA IRAKASKUNTZA ZENTROETAN.	295.000	295.000	295.170	170	170
003 PRESTAKUNTZA- ETA IRAKASKUNTZA-ZENTROEN LAGUNTZA TEKNIKOA (ESPEDIENTE BERRIA).	75.000	75.000	75.000	4.673	4.673
004 OSASUN-LAGUNTZA.	100.000	100.000	52.670	13.325	13.325
005 SEGURTASUN SAILBURUORDETZAREN MENPEKO ZENTROETARAKO OSASUN-LAGUNTZA.	104.167	104.167			
006 PRESTAKUNTZA- ETA IRAKASKUNTZA-ZENTROETARAKO OSASUN-LAGUNTZA.	461.550	461.550			
007 OSASUN-LAGUNTZA: ERREHABILITAZIOA ETA PERITAZIOA, OSASUN-ZERBITZUAREN ERABILERAK.	92.310	92.310	553.860	276.708	276.708

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>242.21. AZPIKONTZEPTUA: ZENTRO PSIKIATRIKOEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK</u>	129.820	129.820	129.820	56.193	56.193
001 PATOLOGIA PSIKIATRICO ETA DESOREKA PSIKOLOGIKOETARAKO ZERBITZUAK.	4.820	4.820	129.820	56.193	56.193
002 L.T. PATOLOGIA PSIKIATR. ETA DESEGOKITASUN PSIKIL. ESPEZIALIZATUTAKO TERAPIA ETA PERITAZIOARENTZAT.	125.000	125.000			
<u>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</u>			1.291	1.291	1.291
<u>281. KONTZEPTUA: ZERGAK</u>			1.291	1.291	1.291
<u>281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK</u>			1.291	1.291	1.291
001 BESTELAKO ZERGAK			1.291	1.291	1.291
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	100.000	100.000			
<u>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</u>	100.000	100.000			
<u>623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</u>	100.000	100.000			
<u>623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA</u>	100.000	100.000			
001 TRESNERIA	100.000	100.000			
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</u>	100.000	100.000	49.000	49.000	49.000
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	100.000	100.000	49.000	49.000	49.000
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</u>	100.000	100.000	49.000	49.000	49.000
<u>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</u>	100.000	100.000	49.000	49.000	49.000
001 LAN-KONTRATUKO LANGILEEN KREDITUAK.	100.000	100.000	49.000	49.000	49.000
**** 13 ZERBITZUA GUZTIRA	15.821.987	16.000.198	12.652.418	8.968.611	8.968.611

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	94.094	94.094	94.094	67.655	67.655
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	83.189	83.189	83.189	59.477	59.477
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	83.189	83.189	83.189	59.477	59.477
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	83.189	83.189	83.189	59.477	59.477
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	83.189	83.189	83.189	59.477	59.477
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	10.905	10.905	10.905	8.178	8.178
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	10.905	10.905	10.905	8.178	8.178
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	10.905	10.905	10.905	8.178	8.178
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905	10.905	8.178	8.178
**** 20 ZERBITZUA GUZTIRA	94.094	94.094	94.094	67.655	67.655

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	438.474.012	438.072.580	427.725.497	305.653.661	305.653.661
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.288	72.288	73.150	52.556	52.556
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.288	72.288	73.150	52.556	52.556
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.288	72.288	73.150	52.556	52.556
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.288	72.288	73.150	52.556	52.556
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	323.628.208	323.226.776	317.993.377	224.171.416	224.171.416
121. KONTZEPTUA: ERTZAINZAREN ORDAINSARIAK	323.628.208	323.226.776	317.993.377	224.171.416	224.171.416
121.00. AZPIKONTZEPTUA: ERTZAINZAREN ORDAINSARIAK	323.628.208	323.226.776	317.993.377	224.171.416	224.171.416
001 ERTZAINZAREN ORDAINSARIAK	317.133.280	317.133.280	317.993.377	224.171.416	224.171.416
002 ERTZAINZAREN ORDAINSARIAK.	405.000	405.000			
003 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA.	6.089.928	5.688.496			
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	474.744	474.744	244.577	174.831	174.831
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	224.744	224.744	244.577	174.831	174.831
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	224.744	224.744	244.577	174.831	174.831
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	224.744	224.744	244.577	174.831	174.831
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	250.000	250.000			
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	250.000	250.000			
001 BEHIN BETIKO LEGEPEKO PERTSONALEN ORDEZKAPENAK	250.000	250.000			
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	114.298.772	114.298.772	109.414.392	81.254.858	81.254.858
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	108.574.281	108.574.281	104.775.840	80.380.635	80.380.635
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	108.574.281	108.574.281	104.775.840	80.380.635	80.380.635
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	108.574.281	108.574.281	104.775.840	80.380.635	80.380.635
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	350.000	350.000			
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	350.000	350.000			
001 INDEMNIZAZIOAK	350.000	350.000			
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	5.374.491	5.374.491	4.638.552	874.223	874.223
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	180.000	180.000	115.000	53.456	53.456
001 EUSKARA-PRESTAKUNTZARAKO IKASTAROAK.	115.000	115.000	115.000	53.456	53.456
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA.	65.000	65.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	990.000	990.000	955.062	802.767	802.767
001 GIZARTE EKINTZA	990.000	990.000	955.062	802.767	802.767
162.21. AZPIKONTZEPTUA: ASEGURUAU	4.204.491	4.204.491	3.568.490	18.000	18.000
001 LANGILERIA ASEGURUAU. LEHENDIK AGINDUTAKO KREDITUA.	3.550.491	3.550.491	3.568.490	18.000	18.000
002 LANGILERIA ASEGURUAU. KONPROMISO KREDITUA: 2016: 4,2M; TOTAL: 4,2M.	636.000	636.000			
003 LANGILERIA ASEGURUAU. LEHENDIK AGINDUTAKO KREDITUA.	18.000	18.000			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAU	2.000	2.000			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAU	2.000	2.000			
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	2.000	2.000			
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	2.000	2.000			
001 AURREKO EKITALDIETAKO DIRU-SARREREN ITZULKETA HERRITARREN SEGURTASUNEAN.	1.000	1.000			
002 AURREKO EKITALDIETAKO DIRU-SARREREN ITZULKETA SEGURTASUN PRIBATUAN.	1.000	1.000			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	4.400.000	4.400.000	3.011.252	3.011.252	3.011.252
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	4.400.000	4.400.000	3.011.252	3.011.252	3.011.252
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAU	4.400.000	4.400.000	3.011.252	3.011.252	3.011.252
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAU, EPE LUZERA	4.400.000	4.400.000	3.011.252	3.011.252	3.011.252
001 ERTZAINZAKO LANGILEEN KREDITUAU.	4.400.000	4.400.000	3.011.252	3.011.252	3.011.252
**** 24 ZERBITZUA GUZTIRA	442.876.012	442.474.580	430.736.749	308.664.913	308.664.913

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.814.958	2.070.942	1.910.353	1.361.762	1.361.762
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	73.199	73.199	73.199	52.359	52.359
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.199	73.199	73.199	52.359	52.359
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.199	73.199	73.199	52.359	52.359
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.199	73.199	73.199	52.359	52.359
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	224.272	224.272	172.875	124.601	124.601
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	224.272	224.272	172.875	124.601	124.601
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	224.272	224.272	172.875	124.601	124.601
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	224.272	224.272	172.875	124.601	124.601
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	1.136.337	1.392.321	1.257.323	897.611	897.611
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	1.136.337	1.388.631	1.199.312	855.014	855.014
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	1.136.337	1.388.631	1.199.312	855.014	855.014
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	1.136.337	1.388.631	1.199.312	855.014	855.014
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		3.690	58.011	42.597	42.597
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		3.690	58.011	42.597	42.597
001 LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		3.690	58.011	42.597	42.597
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	381.150	381.150	406.956	287.190	287.190
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	381.150	381.150	406.956	287.190	287.190
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	381.150	381.150	406.956	287.190	287.190
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	381.150	381.150	392.805	278.276	278.276
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK			14.151	8.914	8.914
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	160.000	160.000	93.388	93.388	93.388
21. ARTIKULUA: ALOKAIRUAK ETA KANONAK			87.423	87.423	87.423
215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			87.423	87.423	87.423
215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			87.423	87.423	87.423
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			87.423	87.423	87.423

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	160.000	160.000	5.044	5.044	5.044
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	75.000	75.000	3.558	3.558	3.558
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	25.000	25.000	2.940	2.940	2.940
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA IRUDI KORPORATIBOA.	25.000	25.000	2.940	2.940	2.940
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	50.000	50.000	618	618	618
001 INTERES POLIZIALEKO ONDASUNAK ETA EKIPOAK EROSTEA.	50.000	50.000			
002 BESTELAKO HORNIDURAK			618	618	618
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	85.000	85.000	1.485	1.485	1.485
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	20.000	20.000			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	20.000	20.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	25.000	25.000	1.485	1.485	1.485
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	25.000	25.000	1.485	1.485	1.485
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	40.000	40.000			
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	40.000	40.000			
24. ARTIKULUA: KANPOTIK ESKAINITAKO OSASUN-ZERBITZUAK			922	922	922
242. KONTZEPTUA: EAEKO ERAK.-ADM.AREN KANPOKOEK ESKAINITAKOAK			922	922	922
242.11. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN-ZENTROEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK			922	922	922
001 OSASUN-ZENTROEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK			922	922	922
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	200.000	200.000	38.672	38.672	38.672
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	200.000	200.000	38.672	38.672	38.672
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	200.000	200.000	38.672	38.672	38.672
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	200.000	200.000	16.923	16.923	16.923
001 MAKINERIA	200.000	200.000	16.923	16.923	16.923
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			21.749	21.749	21.749
001 TRESNERIA			21.749	21.749	21.749
**** 25 ZERBITZUA GUZTIRA	2.174.958	2.430.942	2.042.413	1.493.822	1.493.822
***** 2223 PROGRAMA GUZTIRA	584.532.643	584.415.407	546.012.095	367.940.964	367.528.944

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	1.625.407	1.642.042	1.603.397	1.080.161	1.080.161
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	73.210	73.210	73.210	52.346	52.346
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	73.210	73.210	73.210	52.346	52.346
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	73.210	73.210	73.210	52.346	52.346
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.210	73.210	73.210	52.346	52.346
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	1.213.254	1.229.134	1.199.156	786.272	786.272
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	1.213.254	1.229.134	1.199.156	786.272	786.272
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	1.213.254	1.229.134	1.199.156	786.272	786.272
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.213.254	1.229.134	1.199.156	786.272	786.272
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	48.483	49.239	45.082	38.580	38.580
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	48.483	49.239	45.082	38.580	38.580
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	48.483	49.239	45.082	38.580	38.580
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	48.483	49.239	45.082	38.580	38.580
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	290.460	290.460	285.950	202.964	202.964
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	290.460	290.460	285.950	202.964	202.964
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	290.460	290.460	285.950	202.964	202.964
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	290.460	290.460	285.950	202.964	202.964
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	1.699.000	1.699.000	1.606.928	869.875	869.875
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIRUAK ETA KANONAK</u>	13.000	13.000	9.391	5.053	5.053
<u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	13.000	13.000	9.391	5.053	5.053
<u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	13.000	13.000	9.391	5.053	5.053
001 ERAIKUNTZAK	13.000	13.000	9.391	5.053	5.053
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	76.000	76.000	77.513	51.530	51.530
<u>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</u>	76.000	76.000	73.547	47.564	47.564
<u>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</u>	76.000	76.000	73.547	47.564	47.564
001 GRABAZIO TELEFONIKOKO AURALL SISTEMAREN MANTENTZE-LANAK.	35.500	35.500			
002 GRABAZIO TELEFONIKOKO AURALL SISTEMAREN MANTENTZE-LANAK.	4.500	4.500	35.300	21.175	21.175
003 MONITORITZATZEKO, HOTS-SENALEETARAKO ETA ABARRETARAKO EKIPOAK MANTENTZEA.	36.000	36.000	35.574	23.716	23.716

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 MAKINAK, INSTALAZIOAK ETA ERREMINTAK			2.673	2.673	2.673
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK			1.802	1.802	1.802
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			1.802	1.802	1.802
001 ALTZARIAK			1.802	1.802	1.802
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			2.165	2.165	2.165
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			2.165	2.165	2.165
001 GARRAIO-ELEMENTUAK			2.165	2.165	2.165
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.610.000	1.610.000	1.520.024	813.292	813.292
231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	20.000	20.000			
231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	20.000	20.000			
001 LARRIALDIALDI-PLANEN BERRIKUSPENA.	20.000	20.000			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK			3.563	3.563	3.563
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			3.563	3.563	3.563
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN IHARDUERAK			3.563	3.563	3.563
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	14.000	14.000	9.081	3.922	3.922
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	10.000	10.000	7.201	2.041	2.041
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	10.000	10.000	7.201	2.041	2.041
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	4.000	4.000	1.880	1.880	1.880
001 BESTELAKO HORNIDURAK	4.000	4.000	1.880	1.880	1.880
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.576.000	1.576.000	1.507.380	805.807	805.807
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	5.376	5.376	5.376
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	15.000	15.000	5.376	5.376	5.376
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	15.000	15.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	15.000	15.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.545.000	1.545.000	1.502.003	800.431	800.431
001 LARRIALDI-DEIAK ERANTZUTEA, BIDERATZEA ETA KUDEATZEA.	1.500.000	1.500.000	1.460.822	780.938	780.938
002 AGINTE-POSTU AURRERATUAREN MANTENTZE-LANAK.	20.000	20.000			
003 LARRIALDIETARAKO HAINBAT ZERBITZU ETA PRESTAZIO KONTRATATZEA.	10.000	10.000			
004 AUTOBABESEKO PRESTAKUNTZA.	10.000	10.000			
005 SUSTAPEN-MATERIALAK.	5.000	5.000			
006 BESTELAKO ZERBITZUAK			1.600	1.600	1.600
007 DIGITALIZACIÓN DE LOS DATOS DEL REGISTRO DE AUTOPROTECCIÓN.			18.086	17.894	17.894

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
008 EAEN ARRISK. ESTABLEZIMENDUETAN LARRIALDIAK PLANIFIK. ESPEDIENT. DATU-BASEA EZAR			21.495		
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	738.100	738.100	613.600	611.100	611.100
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	87.000	84.500			
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	87.000	84.500			
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	87.000	84.500			
001 LARRIALDI-EGOERETARAKO DIRU-LAGUNTZAK.	87.000	84.500			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	651.100	653.600	613.600	611.100	611.100
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI		2.500	2.500		
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI		2.500	2.500		
001 AAA		2.500	2.500		
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	651.100	651.100	611.100	611.100	611.100
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	651.100	651.100	611.100	611.100	611.100
001 GURUTZE GORRIA.	453.600	453.600	453.600	453.600	453.600
002 DYA.	121.500	121.500	121.500	121.500	121.500
003 SALBAMENDUKO TXAKURREN TALDEA.	36.000	36.000	36.000	36.000	36.000
004 ESPELEOLOGIAKO EUSKAL FEDERAZIOA.	15.000	15.000			
005 EUSKAL MENDIZALE FEDERAZIOA.	25.000	25.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	380.000	364.000	343.620	297.420	297.420
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	320.000	304.000	283.670	267.170	267.170
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	280.000	264.000	217.438	207.438	207.438
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	210.000	210.000	191.838	191.838	191.838
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK.	210.000	210.000	191.838	191.838	191.838
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	45.000	29.000	15.599	15.599	15.599
001 KOMUNIKAZIOARAKO EKIPAMENDUAK.	45.000	29.000	15.599	15.599	15.599
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	25.000	25.000	10.001		
001 ERRESKATE ETA SALBAMENDURAKO EKIPOAK ESKURATZEA.	25.000	25.000	10.001		
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	15.000	15.000	6.499		
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	15.000	15.000	6.499		
001 ALTZARIAK	15.000	15.000	6.499		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>			3.733	3.733	3.733
<u>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>			3.733	3.733	3.733
001 INFORMAZIO-PROZESUETARAKO EKIPOAK			3.733	3.733	3.733
<u>626. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>			56.000	56.000	56.000
<u>626.01. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>			56.000	56.000	56.000
001 DHUBE ITSASONTZIA KONPONTZEA			56.000	56.000	56.000
<u>629. KONTZEPTUA: BESTE IBILGETU MATERIAL BATZUETAKO INBERTSIOAK</u>	25.000	25.000			
<u>629.01. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUN EKIPOAK ETA ELEMENTUAK</u>	25.000	25.000			
001 SEGURTASUN EKIPOAK ETA ELEMENTUAK	25.000	25.000			
<u>63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK</u>	60.000	60.000	59.949	30.250	30.250
<u>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	60.000	60.000	59.949	30.250	30.250
<u>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	60.000	60.000	59.949	30.250	30.250
001 LARRIALDIETAKO AGENTEEN INTEGRAZIOA.	60.000	60.000	59.949	30.250	30.250
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	4.442.507	4.443.142	4.167.545	2.858.557	2.858.557
***** 2231 PROGRAMA GUZTIRA	4.442.507	4.443.142	4.167.545	2.858.557	2.858.557

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	349.288	353.997	353.726	258.845	258.845
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	258.182	262.375	262.074	189.688	189.688
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	258.182	262.375	262.074	189.688	189.688
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u> 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	258.182	262.375	262.074	189.688	189.688
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	29.962	30.478	30.478	22.913	22.913
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	29.962	30.478	30.478	22.913	22.913
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u> 001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	29.962	30.478	30.478	22.913	22.913
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	61.144	61.144	61.175	46.244	46.244
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	61.144	61.144	61.175	46.244	46.244
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u> 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	61.144	61.144	61.175	46.244	46.244
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	215.000	215.000	110.361	70.368	70.368
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	1.000	1.000			
<u>224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	1.000	1.000			
<u>224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u> 001 ALTZARIAK	1.000	1.000			
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	214.000	214.000	110.361	70.368	70.368
<u>233. KONTZEPTUA: GARRAIOA</u>	1.000	1.000			
<u>233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA</u> 001 GARRAIOA	1.000	1.000			
<u>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</u>	2.000	2.000	37	37	37
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u> 001 BESTELAKO HORNIDURAK	2.000	2.000	37	37	37
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	211.000	211.000	110.324	70.331	70.331
<u>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</u> 001 BULEGOKO MATERIALA	2.000	2.000	8	8	8
	2.000	2.000	8	8	8

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</u>	1.000	1.000	29	29	29
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	29	29	29
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	2.000	2.000	223	223	223
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.000	2.000	223	223	223
<u>238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.</u>			109.993	70.000	70.000
001 INTERNETEKO WEBAREN HAUTESKUNDE-PRODUKTUEN WEBMASTERREKO LAGUNTZA TEK.			109.993	70.000	70.000
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>	3.000	3.000			
001 HAUTESKUNDE-ADMINISTRAZIOKO ARGITALPENAK EDITATU ETA BANATZEA.	3.000	3.000			
<u>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</u>	1.500	1.500			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	1.500	1.500			
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	201.500	201.500	72	72	72
001 HAUTESKUNDEETAKO DATU-BASEA EGUNERATZEKO ETA MANTENTZEKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	4.000	4.000	72	72	72
002 INTERNETEKO WEBAREN HAUTESKUNDE-PRODUKTUEN WEBMASTERREKO FUNTZIOETARAKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	110.000	110.000			
003 HAUTESKUNDE-INFORMAZIO SISTEMAK BERRITZEKO LAGUNTZA TEKNIKOA. HOBEKUNTZAK ETA EGOKITZAPENAK.	31.500	31.500			
004 TEKNOLOGIA BERRIEN LAGUNTZA TEKNIKOA ETA FUNTZIONALA.	55.000	55.000			
005 HAUTESKUNDE-PROZESUETARAKO AZTERLAN ETA ZERBITZU TEKNIKOAK.	1.000	1.000			
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	4.536.000	4.536.000	4.536.000	4.536.000	4.536.000
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	4.536.000	4.536.000	4.536.000	4.536.000	4.536.000
<u>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	4.536.000	4.536.000	4.536.000	4.536.000	4.536.000
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	4.536.000	4.536.000	4.536.000	4.536.000	4.536.000
001 EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ALDERDI POLITIKOENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK BEREN FUNTZIONAMENDU-GASTU ARRUNTEI AURRE EGITEKO.	4.536.000	4.536.000	4.536.000	4.536.000	4.536.000
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	150.000	150.000	120.741	34.014	34.014
<u>63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK</u>	150.000	150.000	120.741	34.014	34.014
<u>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	150.000	150.000	120.741	34.014	34.014
<u>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	150.000	150.000	120.741	34.014	34.014
001 HAUTESKUNDEEN KUDEAKETA EGITEKO SISTEMARENTZAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENAK (HAUTESGUNE).	100.000	100.000	70.741	34.014	34.014

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 APLIKAZIO INFORMATIKO HAUEN MIGRAZIOA: "HAUTESKUNDE BASEEN MANTENTZE-LANAK ETA KONTSULTA", "HAUTESKUNDE-EMAITZEN KARGA ETA MANTENTZE-LANAK" ETA "KOMUNIKAZIO-INTERFAZEA".	50.000	50.000	50.000		
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	5.250.288	5.254.997	5.120.828	4.899.226	4.899.226
***** 4611 PROGRAMA GUZTIRA	5.250.288	5.254.997	5.120.828	4.899.226	4.899.226

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	231.236	233.987	233.992	170.371	170.371
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	184.619	187.370	187.375	135.405	135.405
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	184.619	187.370	187.375	135.405	135.405
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	184.619	187.370	187.375	135.405	135.405
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	184.619	187.370	187.375	135.405	135.405
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	46.617	46.617	46.617	34.966	34.966
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	46.617	46.617	46.617	34.966	34.966
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	46.617	46.617	46.617	34.966	34.966
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	46.617	46.617	46.617	34.966	34.966
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.749.000	2.749.000	2.640.385	1.436.241	1.436.241
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.749.000	2.749.000	2.640.385	1.436.241	1.436.241
231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK			21.175		
231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK			21.175		
001 ITSASBAZTERREKO ITSAS ARRISKUAGATIKO LARRIALDIAK MONITORIZATZEKO ETA ZELATATZEKO			21.175		
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	25.000	25.000	6.115	6.115	6.115
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	10.000	10.000	2.371	2.371	2.371
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	10.000	10.000	2.371	2.371	2.371
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	15.000	15.000	3.744	3.744	3.744
001 BESTELAKO HORNIDURAK	15.000	15.000	3.744	3.744	3.744
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.724.000	2.724.000	2.613.095	1.430.126	1.430.126
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	54	54	54
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	54	54	54
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.000	2.000	1.047	1.047	1.047
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	2.000	2.000	1.047	1.047	1.047
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.000	1.000			
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.000	1.000			
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	1.000	1.000			
001 MEZULARITZA	1.000	1.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	9.000	9.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	9.000	9.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	2.710.000	2.710.000	2.611.994	1.429.025	1.429.025
001 LAGUNTZA INFORMATIKORAKO ZERBITZUA.	21.000	21.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 RADARRA ETA KONTROL-ELEMENTUAK KUDEATZEA.	67.000	67.000	66.791	66.791	66.791
003 RADARRA ETA KONTROL-ELEMENTUAK KUDEATZEA.	108.000	108.000	85.909	14.339	14.339
004 PROFILATZAILEAREN KUDEAKETA.	25.000	25.000	50.112	41.569	41.569
005 KALIBRAZIOA.	167.000	167.000	168.650	85.212	85.212
006 KALIBRAZIOA.	18.000	18.000			
007 LARRIALDI-EGOERETAKO USTEKABEKOAK.	50.000	50.000			
008 ZAINZTA ETA IRAGARPEN HIDROMETEOROLOGIKOA.	900.000	900.000	909.953	734.887	734.887
009 ZAINZTA ETA IRAGARPEN HIDROMETEOROLOGIKOA.	900.000	900.000	881.864	293.955	293.955
010 EAEKO ITSAS ETA METEOROLOGIA-ELEMENTUAK ZAINZTEA, JARRAITZEA, KONTROLATZEA ETA KUDEATZEA.	175.000	175.000	174.066	22.809	22.809
011 EAEKO ITSAS ETA METEOROLOGIA-ELEMENTUAK ZAINZTEA, JARRAITZEA, KONTROLATZEA ETA KUDEATZEA.	25.000	25.000			
012 INSTALAZIO HIDROMETERELOGIKOAK KUDEATZEA, USTIATZEA ETA PRESTATZEA.	254.000	254.000	253.946	166.912	166.912
013 BESTELAKO ZERBITZUAK			2.552	2.552	2.552
014 LARRIALDIETAN KARAKTERIZAZIOA			18.150		
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	157.850	157.850	62.467		
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	157.850	157.850	62.467		
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	157.850	157.850	62.467		
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	157.850	157.850	62.467		
001 HIDROMETERELOGIA-MATERIALA ESKURATZEA.	157.850	157.850	62.467		
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	3.138.086	3.140.837	2.936.844	1.606.612	1.606.612
***** 5512 PROGRAMA GUZTIRA	3.138.086	3.140.837	2.936.844	1.606.612	1.606.612

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	1.530.820	1.546.836	1.489.368	1.107.176	1.107.176
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u> 001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	1.174.111	1.190.127	1.132.824	841.975	841.975
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	1.174.111	1.190.127	1.132.824	841.975	841.975
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u> 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.174.111	1.190.127	1.132.824	841.975	841.975
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	289.622	289.622	289.457	217.281	217.281
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	289.622	289.622	289.457	217.281	217.281
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u> 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	289.622	289.622	289.457	217.281	217.281
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	220.300	220.300	81.860	16.290	16.290
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	5.000	5.000	1.124	1.124	1.124
<u>224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	5.000	5.000	1.124	1.124	1.124
<u>224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u> 001 ALTZARIAK	5.000	5.000	1.124	1.124	1.124
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	205.300	205.300	80.736	15.166	15.166
<u>233. KONTZEPTUA: GARRAIOA</u>	2.000	2.000			
<u>233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA</u> 001 GARRAIOA	2.000	2.000			
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	300	300	436	436	436
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u> 001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	300	300	436	436	436
<u>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</u>	4.000	4.000	1.129	1.129	1.129
<u>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</u> 001 BESTELAKO HORNIDURAK	4.000	4.000	1.129	1.129	1.129

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	199.000	199.000	79.170	13.600	13.600
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	1.500	1.500	619	619	619
001 BULEGOKO MATERIALA	1.500	1.500	619	619	619
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	5.409	5.409	5.409
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.000	10.000	5.409	5.409	5.409
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.500	1.500	256	256	256
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.500	1.500	256	256	256
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAEKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.			54.564	6.989	6.989
001 ZUZENDARITZAREKIN IZAPIDE TELEMATIKOAK EGITEN DITUZTEN ENPRESA LAGUNTZA TEKNIKO			14.793	6.989	6.989
002 JOKOKO ARRISKU-EGOEREN PREBENTZIOA.			39.771		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	15.000	15.000			
001 ARAUDIAREN BERRI EMATEA.	15.000	15.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	15.000	15.000			
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	15.000	15.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	155.000	155.000	18.322	327	327
001 ZUZENDARITZAREKIN IZAPIDE TELEMATIKOAK EGITEN DITUZTEN ENPRESA ETA HERRITARRENTZAKO LAGUNTZA TEKNIKO ETA FUNTZIONALA.	15.000	15.000			
002 KANPAINEN ZABALKUNDERAKO SUSTAPEN-MATERIALAK.	20.000	20.000	327	327	327
003 TEKNOLOGIA BERRIEN LAGUNTZA TEKNIKO ETA FUNTZIONALA.	70.000	70.000			
004 JOKOKO ARRISKU-EGOEREN PREBENTZIOA.	50.000	50.000	17.995		
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	10.000	10.000			
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	10.000	10.000			
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	9.000	9.000			
001 EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	9.000	9.000			
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	1.000	1.000			
001 AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	1.000	1.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	100.000	100.000	99.886		
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	100.000	100.000	99.886		
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	100.000	100.000	99.886		
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	100.000	100.000	99.886		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 JOIKU GARAPEN ETA EGUNERAPEN INFORMATIKOAK.	100.000	100.000	99.886		
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	1.851.120	1.867.136	1.671.114	1.123.466	1.123.466
***** 6113 PROGRAMA GUZTIRA	1.851.120	1.867.136	1.671.114	1.123.466	1.123.466
***** 07 SEKZIOA GUZTIRA	616.729.000	616.607.970	576.040.526	388.061.102	387.641.280

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 08 OSASUNA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	568.188	473.762	402.266	291.227	291.227
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	86.930	92.504	88.486	63.649	63.649
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	86.930	92.504	88.486	63.649	63.649
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	86.930	92.504	88.486	63.649	63.649
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	86.930	92.504	88.486	63.649	63.649
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	395.233	295.233	253.631	182.458	182.458
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	395.233	295.233	253.631	182.458	182.458
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	395.233	295.233	253.631	182.458	182.458
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	395.233	295.233	253.631	182.458	182.458
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	86.025	86.025	60.150	45.120	45.120
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	86.025	86.025	60.150	45.120	45.120
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	86.025	86.025	60.150	45.120	45.120
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	86.025	86.025	60.150	45.120	45.120
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	568.188	473.762	402.266	291.227	291.227

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	359.487	359.487	397.067	283.176	283.176
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	218.870	218.870	248.097	174.960	174.960
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	218.870	218.870	248.097	174.960	174.960
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	218.870	218.870	248.097	174.960	174.960
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	218.870	218.870	248.097	174.960	174.960
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	73.530	73.530	81.883	60.296	60.296
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	73.530	73.530	81.883	60.296	60.296
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	73.530	73.530	81.883	60.296	60.296
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	73.530	73.530	81.883	60.296	60.296
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	359.487	359.487	397.067	283.176	283.176

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	2.808.510	2.260.498	1.964.959	1.355.734	1.355.734
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.933	72.933	73.997	53.140	53.140
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.933	72.933	73.997	53.140	53.140
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.933	72.933	73.997	53.140	53.140
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.933	72.933	73.997	53.140	53.140
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	2.202.344	1.654.332	1.464.800	1.014.379	1.014.379
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.202.344	1.654.332	1.443.560	1.005.790	1.005.790
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.202.344	1.654.332	1.443.560	1.005.790	1.005.790
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.622.302	1.083.864	1.443.560	1.005.790	1.005.790
002 2012KO ABENDUARI DAGOKIO APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURTZEA.	580.042	570.468			
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			21.240	8.588	8.588
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			21.240	8.588	8.588
001 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			21.240	8.588	8.588
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	42.136	42.136	37.544	13.995	13.995
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	42.136	42.136	37.544	13.995	13.995
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	42.136	42.136	37.544	13.995	13.995
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	42.136	42.136	37.544	13.995	13.995
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	491.097	491.097	388.617	274.220	274.220
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	426.097	426.097	380.740	268.451	268.451
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	426.097	426.097	380.740	268.451	268.451
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	426.097	426.097	373.821	265.511	265.511
002 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK			6.919	2.941	2.941
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	3.000	3.000			
161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK	3.000	3.000			
001 BATZORDEETARA ETA PONENTZIEETARA JOATEAGATIKO KALTE-ORDAINAK	3.000	3.000			
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	62.000	62.000	7.877	5.769	5.769
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	60.000	60.000	7.877	5.769	5.769
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	60.000	60.000	7.877	5.769	5.769
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	2.000	2.000			
001 GIZARTE EKINTZA	2.000	2.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	3.550.502	3.465.976	2.707.841	1.195.134	1.179.344
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK</u>	93.715	93.715	57.379	56.348	55.985
<u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	7.405	7.405	3.105	2.074	1.711
<u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	7.405	7.405	3.105	2.074	1.711
001 ERAIKUNTZAK	7.405	7.405	3.105	2.074	1.711
<u>214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	21.310	21.310			
<u>214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	21.310	21.310			
001 ALTZARIAK	21.310	21.310			
<u>218. KONTZEPTUA: KANONAK</u>	65.000	65.000	54.274	54.274	54.274
<u>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</u>	65.000	65.000	54.274	54.274	54.274
001 SOFT ALOKATZEA.	65.000	65.000	54.274	54.274	54.274
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	11.073	11.073	4.262	4.262	4.262
<u>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</u>	2.669	2.669	1.141	1.141	1.141
<u>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</u>			1.035	1.035	1.035
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA			1.035	1.035	1.035
<u>223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA</u>	2.669	2.669	106	106	106
001 MAKINERIA	2.669	2.669	106	106	106
<u>224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	6.092	6.092	3.120	3.120	3.120
<u>224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	6.092	6.092	3.120	3.120	3.120
001 ALTZARIAK	6.092	6.092	3.120	3.120	3.120
<u>226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>	2.312	2.312			
<u>226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>	2.312	2.312			
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	2.312	2.312			
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	3.434.973	3.350.447	2.645.289	1.133.612	1.118.186
<u>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>			167	167	167
<u>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</u>			167	167	167
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK			167	167	167
<u>233. KONTZEPTUA: GARRAIOA</u>	28.544	28.544			
<u>233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA</u>	28.544	28.544			
001 GARRAIOA	28.544	28.544			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	191.715	161.065	55.435	50.885	50.885
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	189.348	158.698	50.681	46.131	46.131
001 ADMINISTRAZIO OROKORRA. IRAGARKI OFIZIALAK.	7.716	7.716			
002 ADMINISTRAZIO OROKORRA. KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALA.	56.889	38.739	33.377	28.827	28.827
003 OSASUN PUBLIKOA. KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALA.	6.487	6.487	1.422	1.422	1.422
004 OSASUN FINANTZAZIO ETA KONTRATAZIOA. KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALA.	6.487	6.487			
005 OSASUN PLANGINTZA ETA ANTOLAMENDUA. KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALA.	6.487	6.487			
006 OSASUN-HEZKUNTZA. BIZI-OHITURA OSASUNTSUEN SUSTAPENA.	57.482	44.982			
007 ARRISKU-FAKTOREEN PREBENTZIOA (TABAKOA, ALKOHOLA).	34.826	34.826	15.883	15.883	15.883
008 FARMATZIA	6.487	6.487			
009 DROGAMENDEKOTASUNAK.	6.487	6.487			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.367	2.367	4.754	4.754	4.754
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.367	2.367	4.754	4.754	4.754
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	2.618	2.618	11.990	11.990	11.990
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK	70	70			
001 ELIKAGAIAK	70	70			
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK			32	32	32
001 MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS Y ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS FARMACÉUTICOS			32	32	32
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	2.548	2.548	11.958	11.958	11.958
001 BESTELAKO HORNIDURAK	2.548	2.548	11.958	11.958	11.958
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.212.096	3.158.220	2.577.698	1.070.571	1.055.144
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	22.766	22.766	659	659	659
001 BULEGOKO MATERIALA.	10.766	10.766	35	35	35
002 MATERIAL INFORMATIKOA.	12.000	12.000	625	625	625
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			230	230	230
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK			230	230	230
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	49.968	49.968	8.478	8.478	8.478
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	49.968	49.968	8.478	8.478	8.478
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.367	2.367	45	45	45
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK.	2.367	2.367	45	45	45
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	6.452	6.452	51	51	51
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	6.452	6.452	51	51	51
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	2.851.512	2.827.136	2.456.875	969.694	969.694
001 MATERIAL MIKROINFORMATIKOA ALOKATZEA.	350.000	350.000	316.365	125.415	125.415
002 LIZENTZIAK ETA KANONAK.	200.000	175.624	63.466	12.510	12.510
003 HARD MANTENTZEA.	65.000	65.000	57.809	22.886	22.886
004 EJIEREN EGINTZA ETA LAGUNTZA TEKNIKOA.	1.088.512	1.088.512	1.057.848	560.948	560.948

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 APLIKAZIOAK JARTZEA.	18.000	18.000	17.315	2.924	2.924
006 APLIKAZIOAK ALDATZEA-MODERNIZATZEA.	540.000	540.000	538.636	245.009	245.009
007 INGURUNE ZAHARKITUETAKO APLIKAZIOAK MANTENTZEA.	200.000	200.000	17.409		
008 TRATAMENDU-ATXIKIDURAREN APLIKAZIOA MANTENTZEA.	110.000	110.000	109.009		
009 BOASI APLIKAZIOA MANTENTZEA.	280.000	280.000	279.019		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	217.662	217.662	72.428	70.512	55.085
001 FINANTZIAZIO ETA KONTRATAZIO SANITARIO. PROTOKOLOAK, PROGRAMA-KONTRATUAK, FINANTZIAZIO DOKUMENTUAK.	13.657	13.657			
002 ADMINISTRAZIO OROKORRA. ARGITALPENAK.	59.102	59.102	1.071	1.071	1.071
003 OSASUN PUBLIKOA. ARGITALPENAK.	41.295	41.295	22.996	22.996	22.996
004 OSASUN PLANGINTZA ETA ANTOLAMENDUA. AZTERLAN ETA IKERLANAK.	8.448	8.448			
005 OSTEBA.	25.015	25.015			
006 OSASUN PLANAREN BULETINA.	4.000	4.000			
007 OSASUN-PROMOZIO ETA -HEZKUNTZA.	50.396	50.396	43.745	43.745	28.319
008 FARMAZIA. ARGITALPENAK.	4.656	4.656	3.785	1.868	1.868
009 FARMAZIA. CEVIME.	6.996	6.996	831	831	831
010 IKERLAN ETA GARAPEN SANITARIOA.	4.097	4.097			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROK	20.718	20.718	2.307	2.307	2.307
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROK	20.718	20.718	2.307	2.307	2.307
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	40.651	11.151	36.624	18.595	18.595
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	35.651	6.151	36.624	18.595	18.595
002 ZABALDU BERDINTASUNERAKO SAILEKO AGIRI PROGRAMATIKOA, EAEKO BERDINTASUNERAKO VI PLANAREN BARRUAN GARATUA.	5.000	5.000			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	10.741	10.741	911	911	911
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	954	954			
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	954	954			
001 BESTELAKO ZERGAK	954	954			
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	9.787	9.787	911	911	911
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	4.581	4.581			
001 EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	4.581	4.581			
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	5.206	5.206	911	911	911
001 AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	5.206	5.206	911	911	911

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK</u>	1.000	5.000	123	123	123
<u>38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK</u>	1.000	5.000	123	123	123
<u>381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	1.000	5.000	123	123	123
<u>381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	1.000	5.000	123	123	123
001 BERANDUTZE-INTERESAK	1.000	5.000	123	123	123
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	1.419.922	1.419.922	503.146	3.721	3.721
<u>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</u>	24.922	24.922	3.721	3.721	3.721
<u>623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</u>	6.000	6.000			
<u>623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA</u>	6.000	6.000			
001 MAKINERIA	6.000	6.000			
<u>624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	6.922	6.922			
<u>624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	6.922	6.922			
001 ALTZARIAK	6.922	6.922			
<u>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	12.000	12.000	3.721	3.721	3.721
<u>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	12.000	12.000	3.721	3.721	3.721
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	12.000	12.000	3.721	3.721	3.721
<u>63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK</u>	1.395.000	1.395.000	499.425		
<u>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	1.395.000	1.395.000	499.425		
<u>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	1.395.000	1.395.000	499.425		
001 SAILEKO GARAPEN INFORMATIKOAK.	950.000	950.000	499.425		
002 BIZTANLERIA-OINARRIKO ASEGURAMENDUKO SISTEMA INTEGRATUA.	445.000	445.000			
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>		1.000	1.000	1.000	1.000
<u>75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>		1.000	1.000	1.000	1.000
<u>754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>		1.000	1.000	1.000	1.000
<u>754.92. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, B. ER</u>		1.000	1.000	1.000	1.000
001 DIRUA EGITEKO ASMORIK GABEKO BESTE ERAKUNDE BATZUEI		1.000	1.000	1.000	1.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</u>	60.855	60.855			
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	60.855	60.855			
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</u>	60.855	60.855			
<u>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</u>	60.855	60.855			
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	60.855	60.855			
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	7.840.789	7.213.250	5.177.069	2.555.712	2.539.922

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	5.509.088	5.609.088	5.245.230	3.876.686	3.871.426
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	84.318	84.318	85.316	61.296	61.296
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.318	84.318	85.316	61.296	61.296
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.318	84.318	85.316	61.296	61.296
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	84.318	84.318	85.316	61.296	61.296
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	4.191.107	4.266.107	3.784.060	2.749.098	2.749.098
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.191.107	4.066.107	3.738.941	2.716.794	2.716.794
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.191.107	4.066.107	3.738.941	2.716.794	2.716.794
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	30.198	30.198	28.874	21.859	21.859
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.029.289	904.289	820.366	603.519	603.519
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.487.199	1.487.199	1.332.033	940.527	940.527
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.644.421	1.644.421	1.557.668	1.150.889	1.150.889
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		200.000	45.118	32.303	32.303
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		200.000	45.118	32.303	32.303
001 ORDAIN SARIAK		200.000	44.149	31.335	31.335
002 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			969	969	969
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	150.916	175.916	274.024	251.787	251.787
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	150.916	150.916	274.024	251.787	251.787
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	150.916	150.916	274.024	251.787	251.787
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	24.543	24.543	91.283	76.869	76.869
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	92.985	92.985	153.255	153.255	153.255
003 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	33.388	33.388	29.485	21.663	21.663
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		25.000			
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		25.000			
001 ORDAIN SARIAK		25.000			
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	1.082.747	1.082.747	1.101.831	814.505	809.245
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.082.747	1.082.747	1.079.785	792.459	792.459
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.082.747	1.082.747	1.079.785	792.459	792.459
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	20.236	20.236	19.547	15.097	15.097
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	258.297	258.297	246.028	180.117	180.117
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	394.441	394.441	404.261	293.033	293.033
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	409.773	409.773	385.851	293.249	293.249

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 GIZARTE KOTIZAZIOAK COTIZACIONES SOCIALES			18.998	10.617	10.617
006 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK			5.100	347	347
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			22.046	22.046	16.786
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			22.046	22.046	16.786
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			1.803	1.803	1.803
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			10.433	10.433	8.750
003 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			9.810	9.810	6.233
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.072.028	2.072.028	1.984.628	1.275.464	1.208.142
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	300.953	300.953	275.525	204.227	204.227
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	286.953	286.953	259.065	193.497	193.497
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	286.953	286.953	259.065	193.497	193.497
001 ERAIKUNTZAK	11.500	11.500	1.268	942	942
002 ERAIKUNTZAK	12.500	12.500			
003 PARKE TEKNOLOGIKOKO ERAIKINAREN ALOKAIURUA. OSASUN PUBLIKOKO LABORATEGIA. BLO.	262.953	262.953	257.797	192.555	192.555
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	14.000	14.000	16.460	10.730	10.730
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	14.000	14.000	16.460	10.730	10.730
001 ALTZARIAK	14.000	14.000	16.460	10.730	10.730
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	283.452	283.452	286.348	189.108	142.907
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	93.000	93.000	73.790	63.547	35.300
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	93.000	93.000	73.790	63.547	35.300
001 ERAIKUNTZAK	23.000	23.000	7.906	7.906	7.906
002 ERAIKUNTZAK	20.000	20.000	50.357	42.163	18.918
003 ERAIKUNTZAK. GLO.	50.000	50.000	15.528	13.479	8.477
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	140.552	140.552	164.264	89.272	76.907
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	140.552	140.552	160.467	85.474	73.110
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	15.000	15.000	5.048	5.048	5.048
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	85.552	85.552	130.002	58.017	54.140
003 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK. GLO.	40.000	40.000	25.416	22.410	13.922
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA			3.798	3.798	3.798
001 MAKINERIA			3.798	3.798	3.798

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.300	30.300	32.609	20.605	19.197
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	30.300	30.300	32.609	20.605	19.197
001 ALTZARIAK	800	800	1.743	1.743	1.743
002 ALTZARIAK	17.000	17.000	15.842	9.057	8.571
003 ALTZARIAK	12.500	12.500	15.023	9.805	8.882
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	800	800			
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	800	800			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	800	800			
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	18.800	18.800	15.684	15.684	11.503
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	18.800	18.800	15.684	15.684	11.503
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	1.300	1.300	816	816	816
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	10.000	10.000	5.266	5.266	2.420
003 GARRAIO-ELEMENTUAK	7.500	7.500	9.602	9.602	8.267
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.475.723	1.475.723	1.420.794	880.166	859.815
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	4.500	4.500	2.178	2.178	2.178
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	4.500	4.500	2.178	2.178	2.178
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	4.500	4.500	2.178	2.178	2.178
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	11.800	11.800	438	438	438
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	11.800	11.800	438	438	438
001 GARRAIOA	2.000	2.000	53	53	53
002 GARRAIOA	9.500	9.500	385	385	385
003 GARRAIOA	300	300			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	2.000	2.000	1.225	1.225	645
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	100	100			
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	100	100			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	1.900	1.900	1.225	1.225	645
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	800	800	41	41	41
002 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	300	300	100	100	100
003 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	800	800	1.084	1.084	503
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	409.400	409.400	417.092	196.538	191.880
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	252.500	252.500	294.013	133.577	131.678
001 ENERGIA ELEKTRIKOA. ALO.	72.000	72.000	103.035	25.618	25.618
002 ENERGIA ELEKTRIKOA. GLO.	70.000	70.000	72.238	40.516	39.457
003 ENERGIA ELEKTRIKOA. BLO.	110.500	110.500	118.740	67.443	66.603

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	14.550	14.550	14.308	8.520	8.202
001 URA	50	50	22	22	22
002 URA	8.500	8.500	7.452	3.820	3.614
003 URA	6.000	6.000	6.834	4.679	4.565
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	77.700	77.700	75.806	28.335	28.255
001 GASA ALO.	18.000	18.000	14.172	1.846	1.846
002 GASA GLO.	26.700	26.700	28.634	14.583	14.503
003 GASA BLO.	33.000	33.000	33.000	11.905	11.905
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK	25.000	25.000	13.041	8.202	8.202
001 ERREGAIAK	2.000	2.000			
002 ERREGAIAK	16.000	16.000	6.041	6.041	6.041
003 ERREGAIAK	7.000	7.000	7.000	2.161	2.161
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	3.250	3.250	992	992	762
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	3.000	3.000	725	725	666
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	250	250	268	268	96
237.71. AZPIKONTZEPTUA: TRESNAK ETA ERREMINTAK	200	200			
001 TRESNAK ETA ERREMINTAK	200	200			
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	36.200	36.200	18.931	16.912	14.782
001 BESTELAKO HORNIDURAK	1.200	1.200	1.064	1.064	1.064
002 BESTELAKO HORNIDURAK	7.000	7.000	5.796	5.796	4.284
003 BESTELAKO HORNIDURAK	28.000	28.000	12.071	10.052	9.434
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.048.023	1.048.023	999.862	679.787	664.674
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	15.835	15.835	9.099	9.099	6.863
001 BULEGOKO MATERIALA	4.000	4.000	1.427	1.427	1.427
002 BULEGOKO MATERIALA	3.335	3.335	1.917	1.917	1.735
003 BULEGOKO MATERIALA	8.500	8.500	5.755	5.755	3.702
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	44.500	44.500	40.318	40.318	39.420
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.500	4.500	1.363	1.363	1.363
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	34.000	34.000	31.676	31.676	30.890
003 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	6.000	6.000	7.279	7.279	7.167
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	599.000	599.000	609.722	412.706	410.916
001 GARBIKETA. ALO.	105.000	105.000	139.555	97.978	97.978
002 GARBIKETA. GLO.	234.000	234.000	224.244	149.748	148.818
003 GARBITASUNA. BLO.	260.000	260.000	245.923	164.981	164.121
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	178.988	178.988	177.825	109.767	109.413
001 SEGURTASUNA. ALO.	87.000	87.000	87.836	58.821	58.821
002 SEGURTASUNA. GLO.	40.000	40.000	37.574	24.948	24.948
003 SEGURTASUNA. BLO.	51.988	51.988	52.415	25.998	25.645
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	99.000	99.000	56.854	56.854	49.088
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.000	20.000	8.705	8.705	8.705
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	44.000	44.000	26.179	26.179	21.528

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	35.000	35.000	21.970	21.970	18.855
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	55.000	55.000	44.208	20.193	20.193
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	10.000	10.000	2.208	2.208	2.208
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	10.000	10.000	10.000	4.596	4.596
003 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	35.000	35.000	32.000	13.389	13.389
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	22.200	22.200	21.463	6.368	5.768
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	800	800	520	520	293
002 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.400	1.400	943	943	569
003 POSTA-KOMUNIKAZIOAK.	20.000	20.000	20.000	4.905	4.905
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROK	3.900	3.900			
001 BILERAK, HITZALDIK ETA IKASTAROK	3.900	3.900			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	29.600	29.600	40.372	24.482	23.014
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.000	1.000	1.640	1.640	1.640
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	13.000	13.000	23.522	9.475	8.770
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	15.600	15.600	15.209	13.367	12.604
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	11.900	11.900	1.962	1.962	1.193
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	11.900	11.900	1.962	1.962	1.193
281.03. AZPIKONTZEPTUA: TRAKZIO MEKANIKOZKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA	400	400			
001 TRAKZIO MEKANIKOZKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA	400	400			
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	11.500	11.500	1.962	1.962	1.193
001 BESTELAKO ZERGAK	10.000	10.000	1.137	1.137	368
002 BESTELAKO ZERGAK	1.500	1.500	825	825	825
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	223.450	194.450	23.058	18.333	18.333
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	223.450	194.450	23.058	18.333	18.333
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	117.000	102.000	4.671		
622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	117.000	102.000			
001 LURRALDEKO ZENBAIT OBRA. ALO.	27.000	12.000			
002 NAFARROA HIRIBIDEA-4 ERAIKINEKO BEHEKO SOLAIRUA EGOKITZEA.	90.000	90.000			
622.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK			4.671		
001 ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK			4.671		
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	51.950	51.950	11.612	11.612	11.612
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	51.950	51.950	11.127	11.127	11.127
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK	1.950	1.950	9.014	9.014	9.014
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK.BLO.	50.000	50.000	2.113	2.113	2.113
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA			486	486	486
001 TRESNERIA			486	486	486

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	39.500	39.500	5.467	5.413	5.413
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	39.500	39.500	5.467	5.413	5.413
001 ALTZARIAK	1.500	1.500	236	236	236
002 ALTZARIAK	35.000	35.000	5.231	5.177	5.177
003 ALTZARIAK	3.000	3.000			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			1.308	1.308	1.308
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			1.308	1.308	1.308
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK			1.308	1.308	1.308
626. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	15.000	1.000			
626.01. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	15.000	1.000			
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	15.000	1.000			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	89.145	89.145	45.000	45.000	45.000
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	89.145	89.145	45.000	45.000	45.000
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	89.145	89.145	45.000	45.000	45.000
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	89.145	89.145	45.000	45.000	45.000
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	22.955	22.955	12.000	12.000	12.000
002 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	33.095	33.095			
003 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	33.095	33.095	33.000	33.000	33.000
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	7.893.711	7.964.711	7.297.917	5.215.483	5.142.901

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	350.000	350.000	252.319	2.990	2.990
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	350.000	350.000	252.319	2.990	2.990
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	350.000	350.000	252.319	2.990	2.990
<u>238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAeko AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.</u>	350.000	350.000	249.329		
001 ERREZETA ELEKTRONIKOA.	350.000	350.000	249.329		
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>			2.990	2.990	2.990
001 ERREZETA ELEKTRONIKOA. BESTELAKO ZERBITZUAK			2.990	2.990	2.990
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</u>	450.000	450.000	389.600		
<u>63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK</u>	450.000	450.000	389.600		
<u>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	450.000	450.000	389.600		
<u>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u>	450.000	450.000	389.600		
001 ERREZETA ELEKTRONIKOA.	450.000	450.000	389.600		
**** 13 ZERBITZUA GUZTIRA	800.000	800.000	641.919	2.990	2.990
***** 4111 PROGRAMA GUZTIRA	17.462.175	16.811.211	13.916.238	8.348.587	8.260.216

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	11.034.767	10.814.767	10.589.230	7.622.285	7.622.285
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	8.837.108	7.717.108	7.964.828	5.677.902	5.677.902
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	8.837.108	7.717.108	7.826.023	5.560.251	5.560.251
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	8.837.108	7.717.108	7.826.023	5.560.251	5.560.251
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.409.716	1.409.716	1.343.640	958.959	958.959
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.377.366	3.157.366	3.006.768	2.125.176	2.125.176
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.050.026	3.150.026	3.475.615	2.476.116	2.476.116
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			138.805	117.651	117.651
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			138.805	117.651	117.651
001 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			24.000	16.174	16.174
002 ORDAIN SARIAK			103.805	98.429	98.429
003 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK 520040-357			11.000	3.048	3.048
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK		900.000	469.492	354.512	354.512
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK		900.000	469.492	354.512	354.512
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK		900.000	469.492	354.512	354.512
001 ORDAIN SARIAK			109.175	86.341	86.341
002 ORDAIN SARIAK		900.000	360.317	268.171	268.171
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	2.197.659	2.197.659	2.154.910	1.589.871	1.589.871
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	2.197.659	2.197.659	2.154.910	1.589.871	1.589.871
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	2.197.659	2.197.659	2.154.910	1.589.871	1.589.871
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	344.269	344.269	336.625	250.149	250.149
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	846.631	846.631	798.054	584.251	584.251
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.006.759	1.006.759	981.361	722.909	722.909
004 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK			7.500	5.283	5.283
005 GIZARTE KOTIZAZIOAK			27.871	26.192	26.192
006 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK 520040-357			3.500	1.087	1.087
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	2.604.288.313	2.604.288.313	2.591.664.133	1.890.238.721	1.808.682.027
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	218.000	218.000	86.607	21.823	21.014
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	218.000	218.000	86.607	21.823	21.014
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	6.000	6.000	920	920	920
001 OTIKO BULEGO-MATERIALA. ALO.	2.000	2.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 OTIKO BULEGO-MATERIALA. GLO.	2.000	2.000			
003 OTIKO BULEGO-MATERIALA. BLO.	2.000	2.000	920	920	920
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	106.000	106.000			
001 OTIKO BANAKETAK. ALO.	12.776	12.776			
002 OTIKO BANAKETAK. GLO.	30.811	30.811			
003 OTIKO BANAKETAK. BLO.	62.413	62.413			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	106.000	106.000	85.687	20.903	20.095
001 OTIREN INPRIMATZE ETA KODIFIKAZIOA. ALO.	20.385	20.385	17.035	1.111	1.111
002 OTIREN INPRIMATZE ETA KODIFIKAZIOA. GLO.	36.692	36.692	29.544	7.880	7.071
003 OTIREN INPRIMATZE ETA KODIFIKAZIOA. BLO.	48.923	48.923	39.108	11.913	11.913
24. ARTIKULUA: KANPOTIK ESKAINITAKO OSASUN-ZERBITZUAK	2.604.070.313	2.604.070.313	2.591.577.526	1.890.216.898	1.808.661.013
241. KONTZEPTUA: EAEKO ERAK.-ADM.AREN ERAKUNDEEK ESKAINITAKOAK	2.373.328.401	2.373.328.401	2.373.177.814	1.744.920.558	1.663.634.830
241.01. AZPIKONTZEPTUA: ANBULATORIOEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	211.483.750	115.851.632	115.486.335	81.281.975	73.030.733
001 ARABAKO ESKUALDEA. ALO.	56.146.061	56.146.061	54.242.880	38.456.673	33.340.867
002 BARRUALDE GALDAKAKO E.S.I. ALO.	7.538.328	7.538.328	7.538.328	5.025.552	4.397.358
003 ALTO DEBAKO E.S.I. ALO.	165.203	165.203	165.203	110.135	110.135
004 GIPUZKOA ESKUALDEA.	72.903.991				
005 URIBEKO ESKUALDEA.	36.934.031	36.934.031	36.567.663	25.692.952	24.192.952
006 EZKERRALDEA-ENKARTERRIKO ESKUALDEA.	33.537.042				
007 ARABAKO ESKUALDEA. BLO.	601.533	601.533	591.651	394.434	394.434
008 BAJO DEBAKO E.S.I. BLO.	3.657.561	3.657.561	3.657.561	2.905.977	2.905.977
009 TOLOSALDEA ESI		10.808.915	12.723.049	8.696.251	7.689.010
241.11. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN-ZENTROEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	2.056.351.496	2.151.983.614	2.154.435.288	1.591.696.578	1.521.362.092
001 ARABAKO U. OSPITALEA.	286.441.637	286.441.637	291.730.203	204.734.616	204.734.616
002 LEZAKO OSPITALEA.	7.830.439	7.830.439	7.248.272	5.360.383	4.860.383
003 DONOSTIAKO U. OSPITALEA.	419.997.738				
004 GOIERRI UROLAKO E.S.I.	68.013.456	68.013.456	67.106.251	51.099.247	43.986.668
005 BIDASOAKO E.S.I..	49.197.730	49.197.730	49.517.938	37.712.985	32.892.815
006 BAJO DEBAKO E.S.I. GLO.	51.928.469	51.928.469	51.806.137	39.356.658	37.956.658
007 ALTO DEBAKO E.S.I. GLO.	41.135.671	41.135.671	41.042.927	31.289.459	30.589.459
008 GURUTZETAKO U. OSPITALEA.	421.925.780				
009 BILBAO BASURTOKO E.S.I. BLO.	361.756.500	361.756.500	363.229.317	279.573.998	268.129.291
010 BARRUALDE GALDAKAKO E.S.I. BLO.	230.263.814	230.263.814	232.136.856	176.413.926	163.813.926
011 BARAKALDO SESTAOKO E.S.I. BLO.	74.053.475	74.053.475	72.782.644	56.645.918	54.545.918
012 SANTA MARINA OSPITALEA.	23.300.406	23.300.406	22.687.428	17.847.511	16.247.511
013 GORLIZKO OSPITALEA.	20.506.381	20.506.381	20.040.723	16.955.696	15.598.665
014 DONOSTIALDEA ESI		482.092.814	475.415.411	358.060.272	331.360.272
015 EZKERRALDEA ENKARTERRI CRUCES ESI		455.462.822	459.691.181	316.645.909	316.645.909
241.21. AZPIKONTZEPTUA: ZENTRO PSIKIATRIKOEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	105.414.950	105.414.950	103.177.986	71.917.294	69.217.294
001 ARABAKO OSASUN MENTAL SAREA.	25.975.705	25.975.705	25.632.647	17.983.049	16.683.049

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 GIPUZKOAKO OSASUN MENTAL SAREA.	11.210.864	11.210.864	10.992.429	7.710.151	7.710.151
003 BIZKAIKO OSASUN MENTAL SAREA.	68.228.381	68.228.381	66.552.910	46.224.095	44.824.095
241.61. AZPIKONTZEPTUA: OSATEK, SAK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	78.205	78.205	78.205	24.711	24.711
001 OSATEK. ARABA	7.080	7.080	7.080	946	946
002 OSATEK. GIPUZKOA	59.710	59.710	59.710	18.312	18.312
003 OSATEK. BIZKAIA	11.415	11.415	11.415	5.453	5.453
242. KONTZEPTUA: EAEKO ERAK.-ADM.AREN KANPOKOEK ESKAINITAKOAK	230.741.912	230.741.912	218.399.712	145.296.340	145.026.182
242.01. AZPIKONTZEPTUA: ANBULATORIOEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	36.506.789	36.506.789	35.295.626	24.475.937	24.425.480
001 ARABAKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	5.279.639	5.279.639	5.132.869	3.513.540	3.491.460
002 GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	11.785.992	11.785.992	11.207.761	8.034.118	8.005.741
003 BIZKAIKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	19.441.158	19.441.158	18.954.995	12.928.279	12.928.279
242.11. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN-ZENTROEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	88.148.638	88.148.638	86.014.550	58.037.197	58.036.017
001 ARABAKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	2.754.994	2.754.994	2.544.111	1.809.178	1.809.178
002 GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	67.482.549	67.482.549	66.972.477	44.438.532	44.438.352
003 BIZKAIKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	17.911.095	17.911.095	16.497.963	11.788.488	11.788.488
242.21. AZPIKONTZEPTUA: ZENTRO PSIKIATRIKOEK ESKAINITAKO ZERBITZUAK	36.164.075	36.164.075	36.344.116	24.949.934	24.949.934
001 GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	26.342.590	26.342.590	26.550.393	18.620.334	18.620.334
002 BIZKAIKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	9.821.485	9.821.485	9.793.723	6.329.600	6.329.600
242.41. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN-LAGUNTZA GASTUEN ITZULERA	2.703.781	2.703.781	1.818.458	1.608.936	1.608.936
001 ARABAKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	605.628	605.628	320.397	320.397	320.397
002 GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	950.000	950.000	538.688	538.688	538.688
003 BIZKAIKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	1.148.153	1.148.153	959.372	749.850	749.850
242.51. AZPIKONTZEPTUA: GAIKOAK LEKUALDATZEKO ZERBITZUAK	45.984.935	45.984.935	43.091.117	30.799.325	30.615.533
001 PROGRAMATUTAKO GARRAIOA. ALO.	2.276.845	2.276.845	2.276.845	1.637.714	1.453.922
002 URGENTZIAKO GARRAIO SANITARIOKO SAREA. ALO.	4.080.287	4.080.287	4.051.530	2.735.070	2.735.070
003 PROGRAMATUTAKO GARRAIOA. ALO.	649.905	649.905	702.416	468.277	468.277
004 PROGRAMATUTAKO GARRAIOA. GLO.	9.966.262	9.966.262	7.474.697	6.592.350	6.592.350
005 URGENTZIAKO GARRAIO SANITARIOKO SAREA. GLO.	7.925.980	7.925.980	7.897.036	5.534.157	5.534.157
006 URGENTZIAKO GARRAIO SANITARIOKO SAREA. GLO.	397.776	397.776			
007 PROGRAMATUTAKO GARRAIOA. BLO.	17.211.332	17.211.332	17.212.046	11.475.672	11.475.672
008 URGENTZIAKO GARRAIO SANITARIOKO SAREA. BLO.	3.476.548	3.476.548	3.476.548	2.356.085	2.356.085
242.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO OSASUN-ZERBITZUAK	21.233.694	21.233.694	15.835.844	5.425.012	5.390.283
001 ARABAKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	3.504.050	3.504.050	3.389.892	271.705	236.976
002 GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	10.511.042	10.511.042	5.306.726	3.238.587	3.238.587
003 BIZKAIKO LURRALDE ORDEZKARITZA.	7.218.602	7.218.602	7.139.226	1.914.720	1.914.720

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	6.614.196	6.614.196	5.067.390	5.067.390	5.067.390
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	6.614.196	6.614.196	5.067.390	5.067.390	5.067.390
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	6.614.196	6.614.196	5.067.390	5.067.390	5.067.390
453.52. AZPIKONTZEPTUA: KALTE-ORD. ETA ARAUZKO EMATE BAKARRAK. OSASUN-LAG	600.024	600.024	411.269	411.269	411.269
001 KALTE-ORDAINAK ETA ARAUZKO EMATE BAKARRAK. ARABA.	75.923	75.923	51.552	51.552	51.552
002 KALTE-ORDAINAK ETA ARAUZKO EMATE BAKARRAK. GIPUZKOA.	262.580	262.580	158.012	158.012	158.012
003 KALTE-ORDAINAK ETA ARAUZKO EMATE BAKARRAK. BIZKAIA.	261.521	261.521	201.705	201.705	201.705
453.53. AZPIKONTZEPTUA: PROTESIAK ETA EZINDUENTZAKO IBILGAILUAK	6.014.172	6.014.172	4.656.121	4.656.121	4.656.121
001 PROTESIAK ETA EZINDUENTZAKO IBILGAILUAK. ARABA.	1.084.874	1.084.874	655.289	655.289	655.289
002 PROTESIAK ETA EZINDUENTZAKO IBILGAILUAK. GIPUZKOA.	1.948.458	1.948.458	1.518.921	1.518.921	1.518.921
003 PROTESIAK ETA EZINDUENTZAKO IBILGAILUAK. BIZKAIA.	2.980.840	2.980.840	2.481.911	2.481.911	2.481.911
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	37.463.900	37.463.900	1.664.891	1.664.891	852.716
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	37.463.900	37.463.900	1.664.891	1.664.891	852.716
713. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI	37.463.900	37.463.900	1.664.891	1.664.891	852.716
713.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI	37.463.900	37.463.900	1.664.891	1.664.891	852.716
001 ARABAKO U. OSPITALEA.	3.900.000	3.900.000	429.431	429.431	97.228
002 ARABAKO ESKUALDEA	600.000	600.000	20.111	20.111	
003 BAJO DEBAKO E.S.I.	4.098.900	4.098.900			
004 GIPUZKOA ESKUALDEA.	1.200.000	1.200.000			
005 DONOSTIAKO U. OSPITALEA.	2.500.000	2.500.000	128.766	128.766	128.766
006 BIDASOAKO E.S.I..	815.000	815.000			
007 BARRUALDE GALDAKAKO E.S.I.	3.000.000	3.000.000	21.780	21.780	21.780
008 URIBEKO ESKUALDEA.	5.000.000	5.000.000			
009 BILBAO BASURTOKO E.S.I.	11.500.000	11.500.000	445.213	445.213	55.768
010 BARAKALDO SESTAOKO E.S.I.	600.000	600.000			
011 GURUTZETAKO U. OSPITALEA.	3.500.000	3.500.000			
012 GOIERRI-UROLA GARAICO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA.	630.000	630.000			
013 GOIERRI-UROLA GARAICO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA.	120.000	120.000			
014 O.S.I. ALTO DEBA			68.560	68.560	41.762
015 RED DE SALUD MENTAL DE BIZKAIA			57.433	57.433	57.433
016 HOSPITAL DE GORLIZ			51.119	51.119	7.502
017 O.S.I. EZKERRALDEA-ENKARTERRI-CRUCES			392.478	392.478	392.478
018 HOSPITAL DE SANTA MARINA			50.000	50.000	50.000
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	2.659.401.176	2.659.181.176	2.608.985.644	1.904.593.287	1.822.224.418

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.614.098	1.834.098	1.518.595	1.114.298	1.114.298
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	73.296	73.296	73.296	43.074	43.074
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	43.074	43.074
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	43.074	43.074
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.296	73.296	73.296	43.074	43.074
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.230.498	1.410.498	1.143.600	844.135	844.135
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.230.498	1.230.498	1.027.000	740.143	740.143
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.230.498	1.230.498	1.027.000	740.143	740.143
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	800.340	800.340	682.619	498.600	498.600
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	430.158	430.158	344.382	241.543	241.543
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		180.000	116.600	103.992	103.992
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		180.000	116.600	103.992	103.992
001 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK		180.000	116.600	103.992	103.992
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	310.304	350.304	301.699	227.089	227.089
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	310.304	350.304	299.865	225.255	225.255
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	310.304	350.304	299.865	225.255	225.255
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	213.716	213.716	187.906	139.835	139.835
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	96.588	96.588	73.059	53.283	53.283
003 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK		40.000	38.900	32.137	32.137
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			1.834	1.834	1.834
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEEKUNTZA			1.834	1.834	1.834
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEEKUNTZA			1.834	1.834	1.834
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	155.727.480	155.727.480	144.401.331	104.650.241	85.876.708
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK			10.000		
218. KONTZEPTUA: KANONAK			10.000		
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK			10.000		
001 KANONAK			10.000		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	125.245	125.245	22.345	9.717	8.997
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	125.245	125.245	22.345	9.717	8.997
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	5.183	5.183			
001 BULEGOKO MATERIALA	5.183	5.183			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	16.468	16.468	5.206	5.206	5.206
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	16.468	16.468	5.206	5.206	5.206
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	3.594	3.594	549	549	549
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	3.594	3.594	549	549	549
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	100.000	100.000	16.590	3.961	3.241
001 BESTELAKO ZERBITZUAK			434	434	434
002 ZUZENDARITZAKO HELBURUAREN GARAPENERAKO LAGUNTZA.	100.000	100.000	16.156	3.527	2.807
24. ARTIKULUA: KANPOTIK ESKAINITAKO OSASUN-ZERBITZUAK	155.602.235	155.602.235	144.368.986	104.640.525	85.867.711
241. KONTZEPTUA: EAeko ERAK.-ADM.AREN ERAKUNDEEK ESKAINITAKOAK	141.749.804	141.749.804	132.579.649	96.803.254	78.030.441
241.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO OSASUN-ZERBITZUAK	141.749.804	141.749.804	132.579.649	96.803.254	78.030.441
001 ZUZENDARITZA NAGUSIA.	106.978.590	106.978.590	98.288.682	71.539.189	56.355.537
002 EMERGENTZIAKO LURRALDE UNITATEAK.	17.649.983	17.649.983	17.091.937	12.770.090	9.880.929
003 TRANSFUSIO ETA GIZA-EHUNEN EUSKAL ZENTROA.	17.121.231	17.121.231	17.199.030	12.493.975	11.793.975
242. KONTZEPTUA: EAeko ERAK.-ADM.AREN KANPOKOEK ESKAINITAKOAK	13.852.431	13.852.431	11.789.337	7.837.270	7.837.270
242.51. AZPIKONTZEPTUA: GAIKOAK LEKUALDATZEKO ZERBITZUAK	12.603.268	12.603.268	11.006.656	7.087.830	7.087.830
001 URGENTZIAKO GARRAIO SANITARIOKO SAREA. ARABA.	399.767	399.767	337.990	216.800	216.800
002 URGENTZIAKO GARRAIO SANITARIOKO SAREA. GIPUZKOA.	1.998.836	1.998.836	1.689.952	1.084.000	1.084.000
003 URGENTZIAKO GARRAIO SANITARIOKO SAREA. BIZKAIA.	10.204.665	10.204.665	8.978.714	5.787.030	5.787.030
242.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO OSASUN-ZERBITZUAK	1.249.163	1.249.163	782.681	749.440	749.440
001 BESTE HITZARMEN BATZUK.	1.124.163	1.124.163	782.681	749.440	749.440
002 BARAKALDO-GURUTZETA. MODULU PSIKOSOZIALA.	125.000	125.000			
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	10.113.500	10.113.500	45.912.509	32.434.115	24.696.142
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	10.113.500	10.113.500	45.912.509	32.434.115	24.696.142
713. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI	10.113.500	10.113.500	45.912.509	32.434.115	24.696.142
713.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI	10.113.500	10.113.500	45.912.509	32.434.115	24.696.142
001 ZUZENDARITZA NAGUSIA.	10.113.500	10.113.500	45.858.330	32.379.936	24.641.963
002 UNIDADES TERRITORIALES DE EMERGENCIAS			54.180	54.180	54.180
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	167.455.078	167.675.078	191.832.435	138.198.655	111.687.149
***** 4112 PROGRAMA GUZTIRA	2.826.856.254	2.826.856.254	2.800.818.079	2.042.791.942	1.933.911.567

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	14.221.265	14.031.265	13.799.468	10.042.999	10.042.999
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	11.393.737	11.203.737	10.948.516	7.941.885	7.941.885
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	11.393.737	11.093.737	10.822.256	7.831.188	7.831.188
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	11.393.737	11.093.737	10.822.256	7.831.188	7.831.188
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.492.645	2.492.645	2.263.700	1.672.754	1.672.754
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.240.214	4.240.214	4.119.875	2.919.166	2.919.166
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.660.878	4.360.878	4.438.682	3.239.267	3.239.267
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			63.975	63.975	63.975
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			63.975	63.975	63.975
001 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			18.147	18.147	18.147
002 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			35.844	35.844	35.844
003 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			9.984	9.984	9.984
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		110.000	62.284	46.722	46.722
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		110.000	62.284	46.722	46.722
001 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			22.400	13.906	13.906
002 ORDAIN SARIAK		110.000	39.884	32.817	32.817
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK			65.530	35.307	35.307
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			65.530	35.307	35.307
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK			65.530	35.307	35.307
001 ORDAIN SARIAK			65.530	35.307	35.307
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	2.827.528	2.827.528	2.785.422	2.065.806	2.065.806
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	2.827.528	2.827.528	2.785.422	2.065.806	2.065.806
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	2.827.528	2.827.528	2.785.422	2.065.806	2.065.806
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	615.887	615.887	562.952	420.584	420.584
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.072.544	1.072.544	1.047.561	769.565	769.565
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	1.139.097	1.139.097	1.112.866	839.841	839.841
004 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK			9.500	4.677	4.677
005 GIZARTE KOTIZAZIOAK			24.397	9.900	9.900
006 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE			12.878	5.971	5.971
007 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK			11.730	11.730	11.730
008 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK			3.538	3.538	3.538

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	5.981.306	5.981.306	7.151.554	1.954.202	1.915.152
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	5.981.306	5.981.306	7.151.554	1.954.202	1.915.152
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	5.981.306	5.981.306	7.151.554	1.954.202	1.915.152
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	5.966.939	5.966.939	7.150.674	1.953.323	1.915.035
001 ARABAKO TXERTOAK.	1.030.941	1.030.941	1.137.113	424.734	424.734
002 GIPUZKOAKO TXERTOAK.	1.876.096	1.876.096	2.404.658	370.422	340.475
003 BIZKAIKO TXERTOAK.	3.059.902	3.059.902	3.608.903	1.158.167	1.149.827
237.62. AZPIKONTZEPTUA: OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK	1.160	1.160			
001 OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK	182	182			
002 OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK	480	480			
003 OSASUNGINTZAKO TRESNERIA ETA LANABES TXIKIAK	498	498			
237.63. AZPIKONTZEPTUA: KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GAIAK	13.207	13.207	879	879	116
001 KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GAIAK	3.006	3.006			
002 KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GAIAK	3.352	3.352	813	813	116
003 KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GAIAK	6.849	6.849	66	66	
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	20.202.571	20.012.571	20.951.022	11.997.200	11.958.150

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	5.185.919	5.375.919	5.207.911	3.718.261	3.718.261
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	73.535	73.535	74.493	53.474	53.474
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.535	73.535	74.493	53.474	53.474
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.535	73.535	74.493	53.474	53.474
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	73.535	73.535	74.493	53.474	53.474
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	4.051.852	4.241.852	4.011.597	2.834.954	2.834.954
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.051.852	3.941.852	3.907.645	2.761.585	2.761.585
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	4.051.852	3.941.852	3.907.645	2.761.585	2.761.585
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.072.593	1.072.593	1.019.385	740.357	740.357
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	370.249	370.249	405.284	292.218	292.218
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	911.584	871.584	813.116	562.777	562.777
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.697.426	1.627.426	1.669.860	1.166.234	1.166.234
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		300.000	64.313	42.553	42.553
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		300.000	64.313	42.553	42.553
001 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			27.200	17.728	17.728
002 ORDAIN SARIAK		300.000	37.113	24.825	24.825
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			39.639	30.816	30.816
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			39.639	30.816	30.816
001 ORDAIN SARIAK			18.039	18.039	18.039
002 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK ARABAKO LABORATEGIA			9.100	8.978	8.978
003 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			12.500	3.799	3.799
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	67.245	67.245	93.812	72.300	72.300
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	67.245	67.245	93.812	72.300	72.300
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	67.245	67.245	93.812	72.300	72.300
001 ORDAIN SARIAK			30.299	23.139	23.139
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	67.245	67.245	63.512	49.162	49.162
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	993.287	993.287	1.028.009	757.532	757.532
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	993.287	993.287	1.025.887	755.410	755.410
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	993.287	993.287	1.025.887	755.410	755.410
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	245.799	245.799	242.526	182.201	182.201
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	97.905	97.905	104.986	78.815	78.815

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	221.333	221.333	218.423	160.222	160.222
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	428.250	428.250	419.527	310.743	310.743
005 GIZARTE KOTIZAZIOAK			13.285	5.019	5.019
006 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK ARABAKO LABORATEGIA			2.900	2.759	2.759
007 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK			3.900	1.357	1.357
008 ORDEZKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK 520100-8			8.500	5.814	5.814
009 GIZARTE KOTIZAZIOAK			11.842	8.479	8.479
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			2.122	2.122	2.122
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			2.122	2.122	2.122
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			2.122	2.122	2.122
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	4.725.081	5.339.156	3.314.690	1.270.394	1.150.731
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	208.300	208.300	237.102	177.805	152.093
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	202.800	202.800	230.791	173.041	147.720
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	10.300	10.300	13.763	9.600	8.572
001 BIZKAIKO LABORATEGIKO INSTALAZIOAK MANTENTZEA.	10.300	10.300	13.763	9.600	8.572
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	192.500	192.500	217.028	163.441	139.149
001 ARABAKO LABORATEGIA.	20.000	20.000	15.674	9.930	9.304
002 GIPUZKOAKO LABORATEGIA.	47.500	47.500	55.362	45.021	38.919
003 BIZKAIKO LABORATEGIA.	125.000	125.000	145.992	108.490	90.925
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	5.500	5.500	6.311	4.765	4.373
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	5.500	5.500	6.311	4.765	4.373
001 BIZKAIKO LABORATEGIKO ALTZARIAK MANTENTZEA.	5.500	5.500	6.311	4.765	4.373
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.516.781	5.130.856	3.077.588	1.092.589	998.638
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	3.649.525	4.313.600	2.760.734	936.149	845.268
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	127.900	127.900	118.781	67.391	63.425
001 BIZKAIKO LABORATEGIA. ENERGIA ELEKTRIKOA.	127.900	127.900	118.781	67.391	63.425
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	3.000	3.000	810	810	810
001 URA	3.000	3.000	810	810	810
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.640	1.640	569	569	569
001 ARABAKO LABORATEGIA.	600	600	79	79	79
002 GIPUZKOAKO LABORATEGIA.	400	400	490	490	490
003 BIZKAIKO LABORATEGIA.	640	640			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	2.160.000	2.824.075	1.199.654	295	295
001 TXERTOAK.	2.160.000	2.824.075	1.199.654	295	295
237.63. AZPIKONTZEPTUA: KONTSUMITZEKO ETA BIRJARTZEKO OSASUN-GAIAK	1.322.000	1.322.000	1.428.430	866.144	779.229
001 ARABAKO LABORATEGIA.	132.000	132.000	115.315	43.686	42.277
002 GIPUZKOAKO LABORATEGIA. LABORATEGIKO GASEN ESPEDIENTEA.	11.305	11.305	10.387	4.094	4.094
003 GIPUZKOAKO LABORATEGIA.	198.695	198.695	195.799	120.802	115.090
004 BIZKAIKO LABORATEGIA. LABORATEGIKO GASEN ESPEDIENTEA.	128.695	128.695	80.000	21.812	21.812
005 BIZKAIKO LABORATEGIA.	851.305	851.305	1.026.929	675.750	595.956
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	34.985	34.985	12.490	940	940
001 IKUSKAPENENKO MATERIAL LAGUNTZAILEA.	21.472	21.472			
002 KLENBUTEROLERAKO KIT-AK.	4.013	4.013			
003 BESTELAKO HORNIDURAK			124	124	124
004 MEDIKU JAGOLEEN MATERIALA.	8.000	8.000	816	816	816
005 BIZKAIKO LABORATEGIA.	1.500	1.500	11.550		
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	867.256	817.256	316.854	156.439	153.370
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA			588	588	588
001 BULEGOKO MATERIALA			54	54	54
002 BULEGOKO MATERIALA			534	534	534
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	10.000	10.000			
001 TXERTOAK. DAG INPRIMAKIAK.	10.000	10.000			
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	33.056	33.056	43.011	29.618	29.423
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	32.000	32.000	42.301	28.908	28.713
002 GIPUZKOAKO LABORATEGIA.	1.056	1.056	710	710	710
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	36.000	36.000	7.822	7.822	7.822
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	30.000	30.000	6.844	6.844	6.844
002 ARABAKO LABORATEGIA.	800	800	467	467	467
003 GIPUZKOAKO LABORATEGIA.	1.200	1.200	273	273	273
004 BIZKAIKO LABORATEGIA.	4.000	4.000	238	238	238
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	8.000	8.000	14.877	9.925	8.752
001 METABOLOPATIAK (LAGINEN GARRAIOA).	8.000	8.000	14.877	9.925	8.752
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	145.000	145.000	4.953	4.953	4.953
001 EPIDEMIOLOGIAKO ETA OSASUNAREN SUSTAPENENKO PRESTAKUNTZA. GARATU. TRATU TXARRAK HARTUTAKO EMAKUMEENTZAKO PREBENTZIOA ETA ARRETA. ELIKAGAIEN GAINENKO PRESTAKUNTZA. INGURUMENAREN GAINENKO PRESTAKUNTZA. UDAL SAREA.	95.000	95.000	4.953	4.953	4.953
002 OSASUN-PLANA: LAN-TALDEAK, PRESTAKUNTZA.	50.000	50.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	635.200	585.200	245.604	103.533	101.833
001 BESTELAKO ZERBITZUAK			7.193	7.193	7.193
002 BESTELAKO ZERBITZUAK			280	280	280
003 CREUTZFELDT-JAKOB GAIXOTASUNA IZANDAKO GORPUEN GARRAIOA.	12.000	12.000	1.269	1.269	1.269
004 DIETA OSOA.	20.500	20.500	20.743	9.769	9.769

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 KONTROL OFIZIALAREN AUDITORIAK.	11.200	11.200			
006 BIZKAIA ETA GIPUZKOAKO HONDARTZATAKO UREN LAGINKETA.	32.000	32.000	30.500	22.741	22.741
007 INGURUMEN-PROGRAMETAKO JARDUEREN ERREGISTROEN AZTERKETA.	10.000	10.000			
008 AGENTE BIOLOGIKOEN ERAGINPEAN EGOTEA.	25.000	25.000			
009 SUBSTANTZIA KIMIKOEKIKO ESPOSIZIOA.	30.000	30.000	54.450		
010 ELIKADURA OSASUNGARRIAREN ESTRATEGIA-PROGRAMA DISEINATZEA .	100.000	100.000	54.426		
011 OSASUN-INPAKTUAREN EBALUAZIOA.	5.000	5.000			
012 PROTEINA PRIONIKOAREN MOTA ZEHAZTEA.	5.000	5.000			
013 ELIKADURA OSASUNGARRIAREN ESTRATEGIA: INKESTA ELABORATZEA ETA GIDATZEA.	50.000	50.000			
014 SEGURTASUN KIMIKOA ZAINZTEA.	10.000	10.000			
015 DIABETESEKO ESTUDIOAREN AZTERKETA ESTADISTIKOA.	12.000	12.000			
016 HONDARTZAK SEINALEZTATU	5.000	5.000			
017 ARRISKU-FAKTOREEN AURREKO ESPOSIZIOA ZAINZTEA.	100.000	50.000			
018 KANPOKO KREDITAZIO ETA KALITATE-KONTROLA. ARABAKO LABORATEGIA.	10.000	10.000	8.036	6.432	6.432
019 HONDAKINAK ETA BESTELAKOAK BILTZEA. ARABAKO LABORATEGIA.	4.000	4.000	2.579	1.612	1.446
020 KANPOKO KREDITAZIO ETA KALITATE-KONTROLA. GIPUZKOAKO LABORATEGIA.	10.000	10.000	13.235	13.168	13.168
021 HONDAKINAK ETA BESTELAKOAK BILTZEA. GIPUZKOAKO LABORATEGIA.	7.000	7.000	5.880	3.701	3.439
022 BESTELAKO ZERBITZUAK.	1.500	1.500			
023 KANPOKO KREDITAZIO ETA KALITATE-KONTROLA. BIZKAIKO LABORATEGIA.	40.000	40.000	32.834	28.796	27.913
024 HONDAKINAK ETA BESTELAKOAK BILTZEA. BIZKAIKO LABORATEGIA.	15.000	15.000	14.180	8.572	8.182
025 OSASUN-PLANA: POLITIKA ETA PROGRAMEN OSASUN-ANALISI ETA EBALUAZIOA.	50.000	50.000			
026 OSASUN-BEHATOKIA: AZTERKETA, EBALUAZIOAK, MAKETAZIOA ETA EDIZIOA.	70.000	70.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	12.508.120	12.558.120	6.958.042	6.850.418	6.842.018
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI		50.000	50.000	50.000	50.000
415. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI		50.000	50.000	50.000	50.000
415.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI		50.000	50.000	50.000	50.000
001 BIOEF. OSASUN PUBLIDOAREN PROIEKTUAK.		50.000	50.000	50.000	50.000
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	362.000	362.000	70.000		
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	362.000	362.000	70.000		
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	362.000	362.000	70.000		
001 TOKI-ERAKUNDEEI LAGUNTZAK, JOKAERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEKO.	292.000	292.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 OSASUNAREN AUZO-PREBENTZIOA: ERMUA MUGI PROGRAMA.	50.000	50.000	50.000		
003 ERMUA. TOKI UNITATE SOZIOSANITARIOKO ARRETA (TUS).	20.000	20.000	20.000		
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	12.146.120	12.146.120	6.838.042	6.800.418	6.792.018
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	11.440.120	11.440.120	6.826.042	6.792.018	6.792.018
453.02. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, GIZARTE-LAGUNTZAREN PRESTAZIOENGATIK	11.440.120	11.440.120	6.826.042	6.792.018	6.792.018
001 TRATAMENDUEI ATXIKITZEKO LAGUNTZAK	11.440.120	11.440.120	6.826.042	6.792.018	6.792.018
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	694.000	694.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	694.000	694.000			
001 HIESAREN ALORREAN LANEAN DIHARDUTEN IRABAZI ASMORIK GABEKO ELKARTEENTZAT DIRULAGUNTZAK.	300.000	300.000			
002 OSASUN-ARLOAN LAN EGIN ETA IRABAZI-ASMORIK EZ DUTEN ELKARTEEI ETA AUTOLAGUNTZAKO TALDEEI DIRU-LAGUNTZAK.	350.000	350.000			
003 UNIBERTSITATERAKO EZ BESTE IKASTETXEETARAKO LAGUNTZAK, JARDUERA FISIKOAREN ALDEKO PROIEKTU BERRITZAILEAK SUSTATZEKO.	44.000	44.000			
455. KONTZEPTUA: HEZKUNTZA-ITUNAK ETA BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOA	12.000	12.000	12.000	8.400	
455.21. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO GIZARTE-PRESTAZIOAK	12.000	12.000	12.000	8.400	
001 ERRENTERIAKO GURUTZE GORRIA. ELKARBIZITZARAKO GIMNASIOA PROGRAMA.	12.000	12.000	12.000	8.400	
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	75.000	75.000	10.152	10.152	10.152
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	75.000	75.000	10.152	10.152	10.152
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	68.000	68.000	5.683	5.683	5.683
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK			4.113	4.113	4.113
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK			4.113	4.113	4.113
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	50.000	50.000			
001 MAKINERIA GIPUZKOAKO OSASUN PUBLIKOKO LABORATEGIRAKO.	50.000	50.000			
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	18.000	18.000	1.570	1.570	1.570
001 TRESNAK ARABAKO OSASUN PUBLIKOKO LABORATEGIRAKO.	5.000	5.000			
002 TRESNAK GIPUZKOAKO OSASUN PUBLIKOKO LABORATEGIRAKO.	5.500	5.500	1.570	1.570	1.570
003 TRESNAK BIZKAIKO OSASUN PUBLIKOKO LABORATEGIRAKO.	7.500	7.500			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	7.000	7.000	4.469	4.469	4.469
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	7.000	7.000	4.469	4.469	4.469
001 ALTZARIAK			175	175	175
002 ALTZARIAK ARABAKO OSASUN PUBLIKOKO LABORATEGIRAKO.	7.000	7.000	4.294	4.294	4.294

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	70.000	70.000			
<u>72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</u>	70.000	70.000			
<u>722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</u>	70.000	70.000			
<u>722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI</u>	70.000	70.000			
001 ERMUA. ETXEZ ETXEKO ARRETA SANITARIOETARAKO APLIKAZIOA: KRONIKO ETA PLURIPATOLOGIKOEN MONITORIZATZEA.	70.000	70.000			
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	22.564.120	23.418.195	15.490.795	11.849.224	11.721.162
***** 4113 PROGRAMA GUZTIRA	42.766.691	43.430.766	36.441.817	23.846.425	23.679.312

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	2.326.526	2.376.526	2.370.526	2.070.526	1.609.145
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	1.851.526	1.901.526	1.895.526	1.895.526	1.434.145
<u>415. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</u>	1.851.526	1.901.526	1.895.526	1.895.526	1.434.145
<u>415.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI</u>	1.851.526	1.901.526	1.895.526	1.895.526	1.434.145
001 BERRIKUNTZA ETA IKERKUNTZARAKO EUSKAL FUNDAZIOA.	1.845.526	1.895.526	1.895.526	1.895.526	1.434.145
002 ZAHARTZEARI BURUZKO IKERKETA ZENTRO NAZIONALA FUNDAZIOA.	6.000	6.000			
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	475.000	475.000	475.000	175.000	175.000
<u>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	475.000	475.000	475.000	175.000	175.000
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	475.000	475.000	475.000	175.000	175.000
001 KRONIKGUNE ELKARTEA	475.000	475.000	475.000	175.000	175.000
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	9.600	9.600	9.600	9.600	7.200
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	9.600	9.600	9.600	9.600	7.200
<u>715. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</u>	9.600	9.600	9.600	9.600	7.200
<u>715.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI</u>	9.600	9.600	9.600	9.600	7.200
001 BERRIKUNTZA ETA IKERKUNTZARAKO EUSKAL FUNDAZIOA.	9.600	9.600	9.600	9.600	7.200
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	2.336.126	2.386.126	2.380.126	2.080.126	1.616.345

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	754.288	754.288	668.955	500.640	500.640
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	539.610	539.610	467.075	350.017	350.017
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	539.610	539.610	465.675	348.654	348.654
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	539.610	539.610	465.675	348.654	348.654
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	539.610	539.610	424.040	318.430	318.430
002 ORDAIN SARIAK			41.635	30.224	30.224
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			1.400	1.363	1.363
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.			1.400	1.363	1.363
001 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK			1.400	1.363	1.363
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	147.591	147.591	134.793	102.704	102.704
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	147.591	147.591	134.266	102.177	102.177
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	147.591	147.591	134.266	102.177	102.177
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	147.591	147.591	123.353	93.901	93.901
002 GIZARTE KOTIZAZIOAK			10.462	7.857	7.857
003 LAN PILAKETA BITARTEKO FUNTZIONARIOEN GIZARTE KOTIZAZIOAK			450	419	419
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			527	527	527
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			527	527	527
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			527	527	527
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	196.130	146.130	70.811	70.811	70.811
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	196.130	146.130	70.811	70.811	70.811
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	196.130	146.130	70.811	70.811	70.811
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	63.660	63.660	51.651	51.651	51.651
001 SAILEKO PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK.	63.660	63.660	51.651	51.651	51.651
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	18.000	18.000	7.542	7.542	7.542
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	18.000	18.000	7.542	7.542	7.542
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	13.000	13.000	10.522	10.522	10.522
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	13.000	13.000	10.522	10.522	10.522

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	101.470	51.470	1.096	1.096	1.096
001 BESTELAKO ZERBITZUAK			796	796	796
002 OSTEBA-KANPOKO IKUSKATZAILEAK	2.400	2.400	300	300	300
003 IKERKETA-PROIEKTUAK BALIOZTATU	40.850	40.850			
004 AZALPEN ESTRATEGIKOAK.	58.220	8.220			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.504.161	1.504.161	974.288	374.805	374.805
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	709.238	709.238	438.445	155.700	155.700
413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI	709.238	709.238	139.945		
413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI	709.238	709.238	139.945		
001 2013KO OSASUN IKERKETA-PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK. GIPUZKOA.	45.673	45.673	45.673		
002 2013KO OSASUN IKERKETA-PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK. BIZKAIA.	74.327	74.327	74.327		
003 OSASUN IKERKETA-PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK. ERREKURTSOAK.	31.945	31.945	19.945		
004 2014KO OSASUN IKERKETA-PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK.	180.000	180.000			
005 2015EKO OSASUN IKERKETA-PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK.	377.293	377.293			
415. KONTZEPTUA: FUNDAZIOEI			298.500	155.700	155.700
415.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI			298.500	155.700	155.700
001 EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO FUNDAZIOEI			298.500	155.700	155.700
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	794.923	794.923	535.843	219.105	219.105
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	794.923	794.923	535.843	219.105	219.105
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	50.000	50.000	50.000		
001 INBIOMED FUNDAZIOA.	50.000	50.000	50.000		
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	744.923	744.923	485.843	219.105	219.105
001 2013KO OSASUN IKERKETA-PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK. GIPUZKOA.	12.120	12.120	12.120		
002 2013KO OSASUN IKERKETA-PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK. BIZKAIA.	17.880	17.880	17.880		
003 2013KO OSASUN IKERKETA-PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK.	330.000	330.000			
004 2015KO OSASUN IKERKETA-PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK.	384.923	384.923			
005 2014KO OSASUN IKERKETA-PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK			455.843	219.105	219.105
**** 14 ZERBITZUA GUZTIRA	2.454.579	2.404.579	1.714.054	946.256	946.256

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.829.554	1.829.554	1.890.887	1.361.588	1.361.588
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	70.474	70.474	70.475	51.655	51.655
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	70.474	70.474	70.475	51.655	51.655
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	70.474	70.474	70.475	51.655	51.655
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	70.474	70.474			
002 ORDAIN SARIAK			70.475	51.655	51.655
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.405.846	1.405.846	1.458.187	1.040.214	1.040.214
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.405.846	1.405.846	1.413.272	1.015.913	1.015.913
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.405.846	1.405.846	1.413.272	1.015.913	1.015.913
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.405.846	1.405.846	1.413.272	1.015.913	1.015.913
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			44.915	24.301	24.301
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			44.915	24.301	24.301
001 ORDAIN SARIAK			44.915	24.301	24.301
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	353.234	353.234	362.225	269.719	269.719
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	353.234	353.234	360.910	268.404	268.404
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	353.234	353.234	360.910	268.404	268.404
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	10.905	10.905			
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	342.329	342.329	350.661	261.567	261.567
003 GIZARTE KOTIZAZIOAK			10.249	6.837	6.837
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			1.315	1.315	1.315
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			1.315	1.315	1.315
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			1.315	1.315	1.315
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	288.071	288.071	159.735	85.243	85.243
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	288.071	288.071	159.735	85.243	85.243
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	288.071	288.071	159.735	85.243	85.243
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	7.173	7.173	6.199	6.199	6.199
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	7.173	7.173	6.199	6.199	6.199
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	16.500	16.500	4.427	4.427	4.427
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	16.500	16.500	4.427	4.427	4.427
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	264.398	264.398	149.109	74.617	74.617
001 BESTELAKO ZERBITZUAK			1.805	1.805	1.805

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 GIS HERRAMIENTA. KRONIKOEN WEB	18.000	18.000	21.768		
003 ANTOLAMENDUA ETA EGIAZTATZEA .	2.500	2.500			
004 LANBIDE HEZIKETAKO EUSKAL KONTSEILUAREN JARDUERAK	16.800	16.800	5.504	5.504	5.504
005 OSASUN PRESTAKUNTZA ESPEZIALIZATUAREN KUDEAKETA	6.600	6.600	3.872	3.872	3.872
006 BALIABIDE ETA ZERBITZUEN ESTADISTIKA	14.744	14.744			
007 HILKORTASUNAREN ERREGISTROA.	93.170	93.170	93.194	62.129	62.129
008 GIZARTEKO DESBERDINTASUN MONITORIZAZIO.	8.000	8.000			
009 OSASUN ERABAKIGARRIAK	3.000	3.000	1.307	1.307	1.307
010 OSASUN-ERAGINAREN EBALUAZIOA.	8.000	8.000			
011 2012KO OSASUN INKESTA.	86.000	86.000	21.659		
012 BESTELAKO ZERBITZUAK.	7.584	7.584			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	657.461	657.461	335.281	165.335	165.335
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	657.461	657.461	335.281	165.335	165.335
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	111.460	111.460	18.689	7.039	7.039
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	111.460	111.460	18.689	7.039	7.039
001 2014KO IKASKETETAN SAKONTZEKO BEKAK ETA LAGUNTZAK.	27.865	27.865	16.102	7.039	7.039
002 IKASKETETAN SAKONTZEKO BEKAK ETA LAGUNTZAK. ERREKURTSOAK.	2.587	2.587	2.587		
003 2015EKO IKASKETETAN SAKONTZEKO BEKAK ETA LAGUNTZAK.	81.008	81.008			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	546.001	546.001	316.592	158.296	158.296
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	250.000	250.000	250.000	125.000	125.000
001 CITA ALZHEIMER.	250.000	250.000	250.000	125.000	125.000
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	296.001	296.001	66.592	33.296	33.296
001 ELKARTE ZIENTIFIKO-SANITARIOEI, PROFESIONALEN ELKARGOEI, IRAKASKUNTZA-BATZORDEEI ETA IKERKUNTZARAKO LAGUNTZA-UNITATEEI EUREN FUNTZIONAMENDUAN ETA PERTSONALA PRESTATZEKO JARDUERA-ANTOLAKETARAKO LAGUNTZAK.	79.409	79.409			
002 PAIME. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO MEDIKUEN KONTSEILUA.	66.592	66.592	66.592	33.296	33.296
003 ERIZAINEN LAGUNTZARAKO PLAN INTEGRALA. ARABAKO ERIZAINEN ELKARGO OFIZIALA.	3.000	3.000			
004 ERIZAINEN LAGUNTZARAKO PLAN INTEGRALA. GIPUZKOAKO ERIZAINEN KOLEGIO OFIZIALA.	7.000	7.000			
005 ERIZAINEN LAGUNTZARAKO PLAN INTEGRALA. BIZKAIKO ERIZAINEN ELKARGOA.	10.000	10.000			
006 OSASUN KUDEAKETA. ZUZENDARITZAKOEN PRESTAKUNTZA.	130.000	130.000			
**** 15 ZERBITZUA GUZTIRA	2.775.086	2.775.086	2.385.903	1.612.166	1.612.166
***** 4114 PROGRAMA GUZTIRA	7.565.791	7.565.791	6.480.083	4.638.548	4.174.766

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.201.419	1.201.419	1.212.161	897.665	897.665
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	976.863	976.863	971.470	718.446	718.446
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	976.863	976.863	855.670	618.082	618.082
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	976.863	976.863	855.670	618.082	618.082
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	246.790	246.790	251.606	166.329	166.329
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	308.378	308.378	280.269	202.367	202.367
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	421.695	421.695	323.795	249.387	249.387
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			115.801	100.364	100.364
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK			115.801	100.364	100.364
001 ORDAIN SARIAK			115.801	100.364	100.364
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	224.556	224.556	240.690	179.219	179.219
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	224.556	224.556	240.690	179.219	179.219
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	224.556	224.556	240.690	179.219	179.219
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	59.551	59.551	59.759	42.159	42.159
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	80.443	80.443	59.317	44.506	44.506
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	84.562	84.562	78.237	60.010	60.010
004 GIZARTE KOTIZAZIOAK			43.377	32.544	32.544
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	1.201.419	1.201.419	1.212.161	897.665	897.665

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	937.019	937.019	951.831	636.627	636.627
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.689	72.689	73.686	52.976	52.976
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.689	72.689	73.686	52.976	52.976
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.689	72.689	73.686	52.976	52.976
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.689	72.689	73.686	52.976	52.976
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	689.404	689.404	702.382	456.934	456.934
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	689.404	689.404	702.382	456.934	456.934
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	689.404	689.404	702.382	456.934	456.934
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	689.404	689.404	702.382	456.934	456.934
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	174.926	174.926	175.762	126.717	126.717
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	174.926	174.926	174.973	125.928	125.928
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	174.926	174.926	174.973	125.928	125.928
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	174.926	174.926	174.973	125.928	125.928
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK			789	789	789
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			789	789	789
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			789	789	789
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	680.652	3.900.852	3.820.845	608.670	579.506
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	680.652	3.900.852	3.820.845	608.670	579.506
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	680.652	3.900.852	3.820.845	608.670	579.506
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	150.000	150.000	158.305	82.079	82.079
001 ERREZETA MEDIKOAK.	150.000	150.000	158.305	82.079	82.079
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	37.547	37.547	8.938	8.938	8.938
001 ALDIZKARI ETA DATU-BASEEKIN HARPIDETZA EGIN. ARTIKULUEN ESKABIDEA.	37.547	37.547	8.938	8.938	8.938
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.338	10.338	3.965	3.965	3.965
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	10.338	10.338	3.965	3.965	3.965
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.040	1.040	120	120	120
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	1.040	1.040	120	120	120
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	40.000	40.000	18.100	18.100	18.100
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	40.000	40.000	18.100	18.100	18.100
238.91. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE-PRESTAZIOTZAT JOTAKO BESTELAKO ZERBITZUAK		3.220.200	3.219.126	275.844	275.844
001 GIZARTE-PRESTAZIOTZAT JOTAKO BESTELAKO ZERBITZUAK		3.220.200	3.219.126	275.844	275.844

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	441.727	441.727	412.292	219.626	190.461
001 BESTELAKO ZERBITZUAK			2.107	2.107	2.107
002 AUDITORIARIK BATZORDE ETIKOEI.	2.527	2.527	985	985	985
003 VIHREN TEST NEGATIBO BAHEKETA LASTERRA. ARABA.	7.000	7.000	7.000	4.168	3.607
004 VIHREN TEST NEGATIBO BAHEKETA LASTERRA. GIPUZKOAK.	20.000	20.000	20.000	10.971	9.438
005 VIHREN TEST NEGATIBO BAHEKETA LASTERRA. BIZKAIA.	30.000	30.000	30.000	16.335	14.597
006 MEDIKAZIO ERABILERA HOBETZEKO ITZARMENA. ARABA/ALAVA.	20.200	20.200	20.200	9.068	7.790
007 MEDIKAZIO ERABILERA HOBETZEKO ITZARMENA. GIPUZKOAK.	155.000	155.000	155.000	77.339	66.901
008 MEDIKAZIO ERABILERA HOBETZEKO ITZARMENA. BIZKAIA.	177.000	177.000	177.000	98.653	85.036
009 JARRAIPEN FARMAKOTERAPEUTIKOA. ARABAKO FEO.	10.000	10.000			
010 JARRAIPEN FARMAKOTERAPEUTIKOA. GIPUZKOAKO FEO.	10.000	10.000			
011 JARRAIPEN FARMAKOTERAPEUTIKOA. BIZKAIKO FEO.	10.000	10.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	487.438.173	484.217.973	484.161.781	328.483.705	328.382.338
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	487.438.173	484.217.973	484.161.781	328.483.705	328.382.338
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	487.438.173	484.217.973	484.161.781	328.483.705	328.382.338
453.51. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZIA (ERREZETA MEDIKOAK)	487.438.173	484.217.973	484.161.781	328.483.705	328.382.338
001 OPIAZEOEKIN TRATAMENDUAK. ARABAKO SENDAGAILEEN ELKARTEA.	14.000	14.000	14.000	10.711	9.795
002 KANPOKO MEDIKAMENTUAK. ARABA.	15.000	15.000	28.632	28.632	24.698
003 GASTUEN ITZULERA. ARABA.	20.056	20.056	5.926	5.926	5.926
004 PRESTAZIO FARMAZEUTIKOAK. ARABAKO SENDAGAILEEN ELKARTEAK.	60.657.268	60.120.568	60.120.568	41.813.469	41.813.469
005 OPIAZEOEKIN TRATAMENDUAK. GIPUZKOAKO SENDAGAILEEN ELKARTEAK.	330.000	330.000	330.000	214.284	183.812
006 KANPOKO MEDIKAMENTUAK. GIPUZKOAK.	84.926	84.926	63.241	63.241	54.948
007 GASTUEN ITZULERA. GIPUZKOAK.	65.182	65.182	11.366	11.366	11.366
008 PRESTAZIO FARMAZEUTIKOAK. GIPUZKOAKO SENDAGAILEEN ELKARTEA.	146.176.288	145.102.888	145.102.888	99.063.281	99.063.281
009 OPIAZEOEKIN TRATAMENDUAK. BIZKAIKO SENDAGAILEEN ELKARTEA.	460.000	460.000	460.000	282.620	245.502
010 KANPOKO MEDIKAMENTUAK. BIZKAIA.	127.000	127.000	180.044	180.044	159.412
011 GASTUEN ITZULERA. BIZKAIA.	69.121	69.121	35.885	35.885	35.885
012 PRESTAZIO FARMAZEUTIKOAK. BIZKAIKO SENDAGAILEEN ELKARTEA.	279.419.332	277.809.232	277.809.232	186.774.247	186.774.247
**** 13 ZERBITZUA GUZTIRA	489.055.844	489.055.844	488.934.457	329.729.002	329.598.471
***** 4115 PROGRAMA GUZTIRA	490.257.263	490.257.263	490.146.617	330.626.667	330.496.136

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	446.743	446.743	327.177	258.986	258.986
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	348.666	348.666	243.094	195.910	195.910
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	348.666	348.666	243.094	195.910	195.910
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	348.666	348.666	243.094	195.910	195.910
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	348.666	348.666	243.094	195.910	195.910
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	98.077	98.077	84.083	63.077	63.077
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	98.077	98.077	84.083	63.077	63.077
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	98.077	98.077	84.083	63.077	63.077
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	98.077	98.077	84.083	63.077	63.077
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.462.437	1.336.800	827.261	511.053	443.715
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK			74	74	74
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK			74	74	74
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			74	74	74
001 ALTZARIAK			74	74	74
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.462.437	1.336.800	827.187	510.979	443.641
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	15.000	15.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	15.000	15.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	15.000	15.000			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	25.000	25.000	357	357	357
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	25.000	25.000			
001 SENTSIBILIZAZIO-KANPAINAK.	10.000	10.000			
002 ADIKZIOEN LEGE BERRIA ZABALTZEA.	15.000	15.000			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			357	357	357
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK			357	357	357
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.422.437	1.296.800	826.830	510.622	443.284
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	800	800	272	272	272
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	800	800	272	272	272
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA			4.938	4.938	4.938
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA			4.938	4.938	4.938
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	30.000	30.000			
001 DROGA-MENDEKATASUNEN AHOLKU KONTSEILUA.	5.000	5.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 TEKNIKARIEN PRESTAKUNTZA.	10.000	10.000			
003 JARDUNALDI ETA IKASTAROAK.	15.000	15.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.391.637	1.266.000	821.620	505.412	438.074
001 BESTELAKO ZERBITZUAK			585	585	585
002 DROGA-MENDEKOTASUNEN EUSKAL BEHATOKIA.	49.000	15.000			
003 LEHIAKETA PUBLIKOA, ONDORENGOA EGITEN DUTEN ENTITATEAK KONTRATATZEKO: ARRISKUAK GUTXITZEKO PROGRAMAK EAEKO ESPETXEETAN.	394.000	394.000	394.000	262.667	262.667
004 ARRISKUAK GUTXITZEKO PROGRAMAK KONTRATATZEA.	278.158	230.000	203.482	120.214	60.795
005 PREBENTZIO-PROGRAMAK.	232.790	189.311	21.379	18.473	10.554
006 ALKOHOLA ETA ADINGABEKOAK.	60.000	60.000			
007 PREBENTZIO OROKORREKO PROIEKTUAK KONTRATATZEA.	281.000	281.000	73.541	40.785	40.785
008 ARRISKUAK GUTXITZEKO PROGRAMAK KONTRATATZEA.	62.689	62.689	62.689	62.689	62.689
009 EUSKADI. DROGAK.	15.000	15.000			
010 MENDEKOTASUNEN VII. PLANA.	19.000	19.000	65.945		
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	3.188.044	3.188.044	406.330	206.165	206.165
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	1.831.714	1.734.200			
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	1.831.714	1.734.200			
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	1.831.714	1.734.200			
001 TALDE TEKNIKOAK SORTU ETA MANTENTZEKO ETA PREBENTZIOKO UDAL-PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK.	1.831.714	1.734.200			
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.356.330	1.453.844	406.330	206.165	206.165
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.356.330	1.453.844	406.330	206.165	206.165
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	111.000	111.000	111.000	55.500	55.500
001 EGUIA CAREAGA FUNDAZIOARI, DROGA-MENDEKOTASUNEN ARLOAN DOKUMENTAZIO ETA IKERKETA ZENTROAK (SIIS) AURREIKUSTEN DITUEN ETA GAUZATZEN DITUEN JARDUERAK FINANTZATZEKO.	111.000	111.000	111.000	55.500	55.500
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	1.245.330	1.342.844	295.330	150.665	150.665
001 LANKIDETZA HITZARMENA, DROGAMENPETASUNEN DEUSTUKO INSTITUTUAREKIN.	73.200	73.200	73.200	36.600	36.600
002 HITZARMENA BIZKAIKO IHESAREN AURKAKO BATZORDEAREKIN, DROGAZALE ENTZAKO EGUNEKO ZENTROAN KALTEAK MURRIZTEKO PROGRAMAK KUDEATZE KO	76.000	76.000	76.000	38.000	38.000
003 LAKINETZA HITZARMENA, CARITASEKIN, HONTZA PROGRAMA GARATZEKO.	146.130	146.130	146.130	76.065	76.065
004 HIRUGARREN SEKTOREKO JARDUERAK SUSTATZEA ESKU-HARTZE SOZIALAREN ESPARRUAN.	950.000	950.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
005 GIZAKIA FUNDAZIOARI		97.514			
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	5.097.224	4.971.587	1.560.769	976.204	908.866
***** 4116 PROGRAMA GUZTIRA	5.097.224	4.971.587	1.560.769	976.204	908.866

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	5.779.602	5.779.602	5.779.602	4.334.702	4.334.702
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	5.779.602	5.779.602	5.779.602	4.334.702	4.334.702
<u>412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOEI</u>	5.779.602	5.779.602	5.779.602	4.334.702	4.334.702
<u>412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOEI</u>	5.779.602	5.779.602	5.779.602	4.334.702	4.334.702
001 KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTUA	5.779.602	5.779.602	5.779.602	4.334.702	4.334.702
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	5.779.602	5.779.602	5.779.602	4.334.702	4.334.702
***** 4431 PROGRAMA GUZTIRA	5.779.602	5.779.602	5.779.602	4.334.702	4.334.702
***** 08 SEKZIOA GUZTIRA	3.395.785.000	3.395.672.474	3.355.143.204	2.415.563.073	2.305.765.564

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 09 INGURUMENA ETA LURRALDE POLITIKA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	133.671	133.671	135.150	97.773	97.773
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	82.625	82.625	83.589	60.031	60.031
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	82.625	82.625	83.589	60.031	60.031
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	82.625	82.625	83.589	60.031	60.031
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	82.625	82.625	83.589	60.031	60.031
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	32.062	32.062	32.577	23.499	23.499
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	32.062	32.062	32.577	23.499	23.499
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	32.062	32.062	32.577	23.499	23.499
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	32.062	32.062	32.577	23.499	23.499
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	18.984	18.984	18.984	14.244	14.244
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	18.984	18.984	18.984	14.244	14.244
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	18.984	18.984	18.984	14.244	14.244
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	18.984	18.984	18.984	14.244	14.244
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	133.671	133.671	135.150	97.773	97.773

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.322.609	1.322.609	1.313.441	942.267	942.267
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	70.831	70.831	70.831	50.626	50.626
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	70.831	70.831	70.831	50.626	50.626
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	70.831	70.831	70.831	50.626	50.626
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	70.831	70.831	70.831	50.626	50.626
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.011.166	1.011.166	982.528	696.208	696.208
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.011.166	1.011.166	982.528	696.208	696.208
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.011.166	1.011.166	982.528	696.208	696.208
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.011.166	1.011.166	982.528	696.208	696.208
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	240.612	240.612	260.083	195.434	195.434
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	240.612	240.612	260.083	195.434	195.434
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	240.612	240.612	260.083	195.434	195.434
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	240.612	240.612	260.083	195.434	195.434
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	1.797.440	1.797.440	770.224	330.524	330.524
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.797.440	1.797.440	770.224	330.524	330.524
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.797.440	1.797.440	770.224	330.524	330.524
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAeko AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	305.000	305.000	304.968	131.839	131.839
001 HAZI FUNDAZIOARI GOMENDIOA. 9.PROGRAMA. KARTOGRAFIA.	305.000	305.000	304.968	131.839	131.839
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	18.000	18.000	3.058	3.058	3.058
001 INBENTARIOA ETA UDALPLAN ARGITARATU ETA BANATZEA.	15.000	15.000			
002 LURRALDEAREN PLANEAMENDU ARGITARATU ETA BANATZEA.	3.000	3.000	3.058	3.058	3.058
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	58.000	58.000	8.475	8.475	8.475
001 LURRALDE ANTOLAMENDURI BURUZKO BILERA, HITZALDI ETA IKASTAROAK.	8.000	8.000	6.720	6.720	6.720
002 EUSKAL HIRIA ANTOLATZEA.	50.000	50.000	1.755	1.755	1.755
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.416.440	1.416.440	453.724	187.153	187.153
001 LURRALDE AZTERLAN INFORMAZIO GRAFIKO ETA TOPOGRAFIKOAREN TRATAMENDURAKO AZTERLANAK ETA BERE APLIKAZIOAK.	13.587	13.587	13.587	13.587	13.587
002 LURRALDE AZTERLAN INFORMAZIO GRAFIKO ETA TOPOGRAFIKOAREN TRATAMENDURAKO AZTERLANAK ETA BERE APLIKAZIOAK.	8.000	8.000			
003 LURRALDE ANTOLAMENDU ETA HIRI-ANTOLAKETARI BURUZKO AZTERLANAK, BAI ETA HAUEI DAGOKIEN LEGEARAUPIDETZEARI BURUZKOA ERE.	141.865	141.865	242.614	100.750	100.750

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 LURRALDE ANTOLAMENDU ETA HIRI-ANTOLAKETARI BURUZKO AZTERLANAK, BAI ETA HAUEI DAGOKIEN LEGEARAUPIDETZEARI BURUZKOA ERE.	672.544	672.544	22.071	5.518	5.518
005 LURRALDEAREN ZATIKO LANETAN IGARRITAKO ARAZOEN IKERKETAK.	1.000	1.000			
006 LURRALDE INFORMAZIOARI BURUZKO AZTERLAN-IKERKETAK ETA PROIEKTUAK.	4.578	4.578	4.577	4.577	4.577
007 LURRALDE INFORMAZIOARI BURUZKO AZTERLAN-IKERKETAK ETA PROIEKTUAK.	448.701	448.701	150.467	42.314	42.314
008 DESJABETZAPEN ESPEDIENTEERAKO LAGUNTZA TEKNIKOA.	1.000	1.000			
009 BESTE LAN BATZUK.	5.000	5.000	242	242	242
010 PASAIAKO BADIA BERRONERATZEKO ESPARRU-AKORDIO INSTITUZIONALA GARATZEKO JARDUERAK.	20.165	20.165	20.165	20.165	20.165
011 PASAIAKO BADIA BERRONERATZEKO ESPARRU-AKORDIO INSTITUZIONALA GARATZEKO JARDUERAK.	100.000	100.000			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	75.000	105.000	104.999	56.717	56.717
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	75.000	75.000	75.000	56.717	56.717
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	75.000	75.000	75.000	56.717	56.717
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	75.000	75.000	75.000	56.717	56.717
001 EHUREKIKO HITZARMENA. "LURRALDEA, PAISAIA ETA ONDAREA" KATEDRA.	75.000	75.000	75.000	56.717	56.717
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI		30.000	29.999		
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI		30.000	29.999		
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI		30.000	29.999		
001 ANDRES DE URDANETA EUSKAL INSTITUTU GEOGRAFIKOA		30.000	29.999		
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	496.100	496.100	380.546	44.955	44.955
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	496.100	496.100	380.546	44.955	44.955
722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	496.100	496.100	380.546	44.955	44.955
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIET	496.100	496.100	380.546	44.955	44.955
001 UDALENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK, "UDALEN INFORMAZIO GEOGRAFIKOA" ESPARRU-PROGRAMAREN BARRUAN UDALEN INFORMAZIO GEOGRAFIKOA EKOIZTEKO ETA HORREN KALITATEA HOBETZEKO.	200.000	200.000	167.147	44.955	44.955
002 UDALENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK, "UDALEN INFORMAZIO GEOGRAFIKOA" ESPARRU-PROGRAMAREN BARRUAN UDALEN INFORMAZIO GEOGRAFIKOA EKOIZTEKO ETA HORREN KALITATEA HOBETZEKO.	100	100			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 UDALENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK, PAISAIAREN EUROPAKO HITZARMENARI JARRAIKI PAISAIAREN EREMUKO JARDUERAK GARATZEKO.	196.000	196.000	213.399		
004 UDALENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK, PAISAIAREN EUROPAKO HITZARMENARI JARRAIKI PAISAIAREN EREMUKO JARDUERAK GARATZEKO.	100.000	100.000			
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	3.691.149	3.721.149	2.569.210	1.374.462	1.374.462
***** 4313 PROGRAMA GUZTIRA	3.824.820	3.854.820	2.704.360	1.472.235	1.472.235

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	483.192	483.837	501.430	373.470	373.470
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	90.993	90.993	93.969	67.941	67.941
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	90.993	90.993	93.969	67.941	67.941
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	90.993	90.993	93.969	67.941	67.941
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	90.993	90.993	93.969	67.941	67.941
<u>11. ARTIKULUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEAK</u>	333.462	334.107	334.107	250.508	250.508
<u>110. KONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	333.462	334.107	334.107	250.508	250.508
<u>110.00. AZPIKONTZEPTUA: BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK</u>	333.462	334.107	334.107	250.508	250.508
001 BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	333.462	334.107	334.107	250.508	250.508
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	58.737	58.737	73.353	55.021	55.021
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	58.737	58.737	73.353	55.021	55.021
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	58.737	58.737	73.353	55.021	55.021
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	58.737	58.737	73.353	55.021	55.021
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	483.192	483.837	501.430	373.470	373.470

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	2.472.617	2.471.972	2.149.333	1.535.089	1.529.832
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.808.540	1.807.895	1.569.965	1.100.416	1.100.416
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.808.540	1.807.895	1.569.965	1.100.416	1.100.416
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.808.540	1.807.895	1.569.965	1.100.416	1.100.416
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	763.466	763.466	763.750	545.424	545.424
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	873.589	872.944	806.215	554.993	554.993
003 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA.	171.485	171.485			
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	110.810	110.810	82.086	59.222	59.222
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	110.810	110.810	82.086	59.222	59.222
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	110.810	110.810	82.086	59.222	59.222
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	40.450	40.450	41.088	29.656	29.656
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	40.360	40.360	40.998	29.566	29.566
003 MURGILE PLUSAK, TXANDAKETA.	30.000	30.000			
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	486.180	486.180	430.195	327.531	322.274
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	441.180	441.180	413.620	310.956	310.956
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	441.180	441.180	413.620	310.956	310.956
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	210.816	210.816	210.194	159.536	159.536
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	230.364	230.364	203.426	151.421	151.421
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	45.000	45.000	16.575	16.575	11.318
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	40.000	40.000	16.575	16.575	11.318
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	40.000	40.000	12.814	12.814	7.829
002 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA			3.761	3.761	3.489
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA	5.000	5.000			
001 GIZARTE EKINTZA	5.000	5.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	3.996.205	3.924.143	2.421.277	1.109.440	1.057.695
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	211.457	211.457	37.487	30.519	30.519
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	88.457	88.457	25.318	18.350	18.350
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	88.457	88.457	25.318	18.350	18.350
001 ERAIKUNTZAK	75.000	75.000	14.311	10.365	10.365
002 ERAIKUNTZAK	12.000	12.000	877	658	658
003 ALOKAIURU ERAIKUNTZAK.	1.457	1.457	10.130	7.327	7.327
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	10.000	10.000			
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	10.000	10.000			
001 ALTZARIAK	10.000	10.000			
215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	103.000	103.000			
215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	103.000	103.000			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	103.000	103.000			
218. KONTZEPTUA: KANONAK	10.000	10.000	12.168	12.168	12.168
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	10.000	10.000	12.168	12.168	12.168
001 KANONAK			1.365	1.365	1.365
002 KANONAK	10.000	10.000	10.803	10.803	10.803
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	38.000	38.000	6.724	6.724	3.430
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.000	10.000			
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	10.000	10.000			
001 ERAIKUNTZAK	10.000	10.000			
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	28.000	28.000	6.027	6.027	2.810
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	28.000	28.000	6.027	6.027	2.810
001 ALTZARIAK	8.000	8.000	1.947	1.947	1.071
002 ALTZARIAK	20.000	20.000	4.080	4.080	1.739
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			697	697	619
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			697	697	619
001 GARRAIO-ELEMENTUAK			697	697	619

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.746.748	3.674.686	2.377.065	1.072.197	1.023.747
231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	10.000	10.000			
231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	10.000	10.000			
001 EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	10.000	10.000			
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	32.000	32.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	30.000	30.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	30.000	30.000			
232.02. AZPIKONTZEPTUA: ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK	2.000	2.000			
001 ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK	2.000	2.000			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	793.029	774.879	428.141	258.208	242.000
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	778.029	759.879	422.073	252.140	237.051
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	385.086	385.086	7.661	7.661	6.977
002 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	317.943	299.793	336.460	207.053	192.648
003 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA.	75.000	75.000	77.952	37.427	37.427
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	15.000	15.000	6.068	6.068	4.948
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	13.000	13.000	2.275	2.275	2.275
002 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.000	2.000	3.794	3.794	2.674
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	38.570	38.570	2.680	2.680	2.485
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	8.470	8.470			
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	8.470	8.470			
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	500	500			
001 URA	500	500			
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	9.500	9.500			
001 GASA	9.500	9.500			
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			1.000	1.000	1.000
001 JANTZIAK UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			500	500	500
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA			500	500	500
237.61. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	100	100			
001 FARMAZI PRODUKTUAK ETA HEMODERIBATUAK	100	100			
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	20.000	20.000	1.680	1.680	1.485
001 BESTELAKO HORNIDURAK	12.000	12.000	495	495	417
002 BESTELAKO HORNIDURAK	8.000	8.000	1.184	1.184	1.067
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	2.873.149	2.819.237	1.946.245	811.309	779.262
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	10.000	10.000	1.648	1.648	1.458
001 BULEGOKO MATERIALA	6.000	6.000			
002 BULEGOKO MATERIALA	4.000	4.000	1.648	1.648	1.458

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	15.000	15.000	4.020	4.020	1.337
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	8.000	8.000	1.053	1.053	397
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	7.000	7.000	2.967	2.967	939
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	1.000	1.000	73	73	73
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	1.000	1.000	73	73	73
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	139.000	137.964	84.905	84.905	64.007
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	84.000	82.964	14.297	14.297	7.998
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	55.000	55.000	70.609	70.609	56.008
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	59.000	59.000			
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	12.000	12.000			
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	47.000	47.000			
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.000	1.000			
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.000	1.000			
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	692.149	667.773	29.448	7.674	7.674
001 APLIKAZIOAK ALDATZEA-MODERNIZATZEA.	315.740	315.740	21.774		
002 APLIKAZIOAK ALDATZEA-MODERNIZATZEA.	376.409	352.033	7.674	7.674	7.674
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	1.530.000	1.530.000	1.783.476	670.314	670.314
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA. KG.	780.000	780.000			
002 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA. LAGUNTZA TEKNIKOA. KG.	750.000	750.000	1.783.476	670.314	670.314
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	21.000	21.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	21.000	21.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	36.000	36.000	4.814	4.814	4.314
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	24.000	24.000	4.240	4.240	3.740
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	12.000	12.000	574	574	574
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	369.000	340.500	37.860	37.860	30.086
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	294.000	294.000	16.281	16.281	13.388
002 EUSKARA ATALA.	15.000	750			
003 ITZULPENAK.	45.000	45.000	21.404	21.404	16.524
004 EUSKARA ATALA.	15.000	750			
005 BESTE LAN BATZUK			174	174	174
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	550.500	496.500	195.428	32.208	32.208
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	58.000	4.000	2.178		
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	15.000				
622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	15.000				
001 ERAIKUNTZAK	15.000				

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	1.000	1.000			
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK	1.000	1.000			
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK	1.000	1.000			
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	17.000		2.178		
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	17.000		2.178		
001 ALTZARIAK	17.000				
002 ALTZARIAK			2.178		
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	3.000			
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	3.000			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	3.000			
626. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	15.000				
626.01. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	15.000				
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	15.000				
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	492.500	492.500	193.250	32.208	32.208
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	492.500	492.500	193.250	32.208	32.208
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	492.500	492.500	193.250	32.208	32.208
001 HAZI FUNDAZIOARI GOMENDIOA. APLIKAZIO INFORMATIKOAK.	12.500	12.500			
002 APLIKAZIO INFORMATIKOAK.	480.000	480.000	193.250	32.208	32.208
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	40.000	40.000	18.000	18.000	18.000
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	40.000	40.000	18.000	18.000	18.000
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	40.000	40.000	18.000	18.000	18.000
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	40.000	40.000	18.000	18.000	18.000
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	20.000	20.000	6.000	6.000	6.000
002 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	20.000	20.000	12.000	12.000	12.000
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	7.059.322	6.932.615	4.784.037	2.694.737	2.637.735
***** 4420 PROGRAMA GUZTIRA	7.542.514	7.416.452	5.285.467	3.068.207	3.011.205

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	133.166	133.166	129.686	89.889	89.889
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	79.610	79.610	75.671	52.992	52.992
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	79.610	79.610	75.671	52.992	52.992
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	79.610	79.610	75.671	52.992	52.992
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	79.610	79.610	75.671	52.992	52.992
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	32.633	32.633	33.121	23.785	23.785
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	32.633	32.633	33.121	23.785	23.785
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	32.633	32.633	33.121	23.785	23.785
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	32.633	32.633	33.121	23.785	23.785
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	20.923	20.923	20.894	13.112	13.112
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	20.923	20.923	20.894	13.112	13.112
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	20.923	20.923	20.894	13.112	13.112
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	20.923	20.923	20.894	13.112	13.112
**** 20 ZERBITZUA GUZTIRA	133.166	133.166	129.686	89.889	89.889

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	4.131.323	4.156.048	4.200.070	2.927.501	2.927.501
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	3.167.906	3.177.926	3.190.377	2.200.523	2.200.523
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.167.906	3.131.746	3.148.467	2.184.371	2.184.371
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.167.906	3.131.746	3.148.467	2.184.371	2.184.371
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.167.906	3.131.746	3.148.467	2.184.371	2.184.371
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		28.010	28.010	13.127	13.127
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		28.010	28.010	13.127	13.127
001 ORDEZKAPENETAKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK		28.010	28.010	13.127	13.127
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		18.170	13.900	3.025	3.025
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		18.170	13.900	3.025	3.025
001 RETRIBUCIONES		18.170	13.900	3.025	3.025
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	28.754	28.754	39.414	28.342	28.342
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	28.754	28.754	39.414	28.342	28.342
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	28.754	28.754	39.414	28.342	28.342
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	28.754	28.754	39.414	28.342	28.342
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	867.576	882.281	903.192	650.717	650.717
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	867.576	882.281	903.192	650.717	650.717
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	867.576	882.281	903.192	650.717	650.717
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	867.576	867.576	890.872	645.484	645.484
002 COTIZACIONES SOCIALES		6.555	4.170	1.063	1.063
003 KOTIZAZIO SOZIALAK		8.150	8.150	4.170	4.170

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	4.588.014	4.563.289	3.168.604	919.920	882.382
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	675.899	675.899	655.029	450.613	427.586
225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	671.899	671.899	650.514	446.098	424.001
225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	671.899	671.899	650.514	446.098	424.001
001 MANTENIMENDUA ETA ALDAGAIK. AIREAREN KALITATEA KONTROLATZEKO SAREA.	222.409	222.409	222.408	217.056	217.056
002 MANTENIMENDUA ETA ALDAGAIK. AIREAREN KALITATEA KONTROLATZEKO SAREA.	367.490	367.490	345.313	173.846	151.749
003 SISTEMA INFORMATIKOAREN MANTENIMENDUA. AIREAREN KALITATEA KONTROLATZEKO SAREA.	82.000	82.000	82.793	55.195	55.195
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	4.000	4.000	4.516	4.516	3.585
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	4.000	4.000	4.516	4.516	3.585
001 GARRAIO-ELEMENTUAK. AIREAREN KALITATEA KONTROLATZEKO SAREA.	4.000	4.000	4.516	4.516	3.585
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.912.115	3.887.390	2.513.575	469.307	454.797
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	142.100	142.100	6.750	6.750	4.470
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	90.000	90.000	6.750	6.750	4.470
001 LURZORUEN INGURUKO IRIZPEN TEKNIKOAK.	90.000	90.000	6.750	6.750	4.470
232.02. AZPIKONTZEPTUA: ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK	52.100	52.100			
001 ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK	52.100	52.100			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	16.500	16.500	9.015	9.015	5.103
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	15.000	15.000	8.618	8.618	4.848
001 ENERGIA ELEKTRIKOA. AIREAREN KALITATEA KONTROLATZEKO SAREA.	15.000	15.000	8.618	8.618	4.848
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.500	1.500			
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	1.500	1.500			
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK			397	397	255
001 BESTELAKO HORNIDURAK			397	397	255
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.753.515	3.728.790	2.497.810	453.542	445.225
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	21.000	21.000	18.829	10.682	10.290
001 ITELAZPI, S.A.- RI GOMENDIOA. TETRA ZERBITZUA EMATEA. IKUSKARITZA ZERBITZUA.	1.500	1.500	829	829	436
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOA. AIREAREN KALITATEA KONTROLATZEKO SAREA.	1.500	1.500			
003 ITELAZPI, S.A.- RI GOMENDIOA. TETRA ZERBITZUA EMATEA.	18.000	18.000	18.000	9.853	9.853
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	1.800.000	1.800.000	1.634.193	134.952	134.952
001 IHOBE, S.AREN GOMENDIOA. INGURUMEN ADMINISTRAZIOA.	1.800.000	1.800.000	1.384.240		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 E.G.EJIE,S.A,MANTENIMIENTO IKS-EEM			249.953	134.952	134.952
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.932.515	1.907.790	844.788	307.907	299.983
001 INGURUMEN IKUSKARITZA.	200.000	200.000	82.462		
002 INGURUMENAREKIKO ERANTZUKIZUNERAKO LEGEA EZARTZEA.	30.000	30.000	20.540		
003 LARRIALDIEN ETA GORABEHEREN KUDEAKETA.	134.000	134.000	134.000	32.559	25.905
004 LARRIALDIEN ETA GORABEHEREN KUDEAKETA.	70.000	70.000			
005 AIREAREN KALITATEAREN GAINEKO AZTERLANAK.	150.000	150.000	39.366	34.216	34.216
006 IPPC ARAUDIA BETETZEKO EXEKUZIO SUBSIDIARIOAK. KUTSADURAREN KONTROL INTEGRATUA.	50.000	50.000			
007 AZTERLANAK ETA PROIEKTUAK. IPPC.	60.000	60.000			
008 HIERROS EGUINO,S.L, EXEKUZIO SUBSIDIARIOA.	150.000	150.000	118.930		
009 PROIEKTUEN INGURUMEN-INPAKTUAREN ARLOKO IRIZPEN TEKNIKOAK.	20.000	20.000	14.218		
010 EGITASMO ETA PROGRAMEN INGURUMEN-EBALUAZIOAK.	30.000	30.000			
011 LURZORU KUTSATUETAKO JARDUERAK. (ZABORTEGI PUBLIKOAK).	95.000	95.000	4.380	4.380	4.380
012 HONDAKINEN ARRISKUTSUA ETA LURZORU KUTSATUEN ARLOKO JARDUERA SUBSIDIARIOAK.	80.000	80.000			
013 HONDAKIN EZ ARRISKUTSUA AZTERLANAK, ANALISIAK ETA JARDUERAK.	88.160	88.160	80.532	51.494	51.494
014 HONDAKIN EZ ARRISKUTSUA AZTERLANAK, ANALISIAK ETA JARDUERAK.	120.000	120.000			
015 HONDAKINAK KUDEATZEKO PLANAK ERAGINDAKO JARDUERAK.	400.000	375.275	169.994	15.669	14.399
016 E-PRTR KANPAINAKO DATUAK AZTERTZEA, BALIOZKOTZEA ETA TRATATZEA, ETA HONDAKINEN KUDEAKETA TELEMATIKOA.	100.000	100.000	109	109	109
017 ADMINISTRAZIO PROZEDURA SINPLIFIKATZEKO AZTERLANAK.	35.355	35.355	35.354	35.346	35.346
018 ADMINISTRAZIO PROZEDURA SINPLIFIKATZEKO AZTERLANAK.	120.000	120.000			
019 BESTE LAN BATZUK			659	659	659
020 ZARATEN MAPA MANTENTZEKO LANAK EGIN ETA EGUNERATZEA			10.769		
021 LURZORU KUTSATUETAKO JARDUERAK (ZABORTEGI PUBLIKOAK)			121.861	121.861	121.861
022 ADOSTASUNAGATIKO KALTE-ORDAINKETAK			11.614	11.614	11.614
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	4.540.000	4.540.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	4.540.000	4.540.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
414. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI	4.540.000	4.540.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	4.540.000	4.540.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
001 IHOBE, S.A.RI UZTIAPEN GASTUETARAKO DIRU-LAGUNTZA.	4.540.000	4.540.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	685.000	685.000	478.832	6.519	6.519
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	185.000	233.300	230.430	6.519	6.519
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE			4.850	4.850	4.850
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK			4.850	4.850	4.850
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK			4.850	4.850	4.850
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	185.000	233.300	225.580	1.669	1.669
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	185.000	233.300	225.580	1.669	1.669
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK. AIREAREN KALITATEA KONTROLATZEKO SAREA.	185.000	233.300	225.580	1.669	1.669
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	500.000	451.700	248.402		
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	500.000	451.700	248.402		
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	500.000	451.700	248.402		
001 TELEIZAPIDETZARAKO PROIEKTUA. INGURUMEN-ADMINISTRAZIOA.	500.000	451.700	248.402		
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.001.762	1.086.338	1.062.963	247.634	247.634
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	10.000	10.000			
714. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI	10.000	10.000			
714.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	10.000	10.000			
001 IHOBE, S.A.RI INBERTSIOAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZA.	10.000	10.000			
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	991.762	1.076.338	1.062.963	247.634	247.634
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	991.762	1.076.338	1.062.963	247.634	247.634
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	991.762	1.076.338	1.062.963	247.634	247.634
001 ENPRESENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK. 2013KO DEIALDIA.	831.762	974.686	971.311	234.943	234.943
002 ENPRESENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK. 2014KO DEIALDIA.	150.000	91.653	91.653	12.691	12.691
003 ENPRESENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK. 2015KO DEIALDIA.	10.000	10.000			
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	14.946.099	15.030.675	12.910.469	8.101.574	8.064.036

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.297.620	1.297.620	1.203.224	897.929	897.929
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	48.701	48.701
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.701	48.701
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.701	48.701
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	48.701	48.701
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	974.204	853.044	763.705	575.340	575.340
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	974.204	843.044	755.165	573.944	573.944
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	974.204	843.044	755.165	573.944	573.944
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	625.175	625.175	548.682	429.695	429.695
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	349.029	217.869	206.483	144.249	144.249
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		10.000	8.540	1.397	1.397
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		10.000	8.540	1.397	1.397
001 ORDEZKAPENETAKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK		10.000	8.540	1.397	1.397
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK		118.160	119.783	85.719	85.719
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK		118.160	119.783	85.719	85.719
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK		118.160	119.783	85.719	85.719
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK		118.160	119.783	85.719	85.719
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	256.329	259.329	252.649	188.169	188.169
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	256.329	259.329	252.649	188.169	188.169
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	256.329	259.329	252.649	188.169	188.169
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	166.321	166.321	165.975	124.572	124.572
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	90.008	90.008	84.112	63.100	63.100
003 KOTIZAZIO SOZIALAK		3.000	2.562	497	497
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	4.001.778	4.001.778	3.232.942	860.540	791.115
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	284.000	284.000	43.744	43.744	37.044
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	130.000	130.000	30.436	30.436	25.350
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	130.000	130.000	30.436	30.436	25.350
001 ERAIKINEN GASTUAK. GAINERAKO ZENTROAK	30.000	30.000	26.412	26.412	24.369
002 ERAIKINEN GASTUAK. URDAIBAI.	100.000	100.000	1.282	1.282	981
003 ERAIKINEN GASTUAK. URDAIBAI. MADARIAGAKO DORREA.			2.743	2.743	

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	4.000	4.000	2.175	2.175	2.102
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	4.000	4.000	2.175	2.175	2.102
001 MAKINERIA, INSTALAZIOAK ETA TRESNERIA. BESTE HEZKUNTZA ZENTRO BATZUK.	2.000	2.000	73	73	
002 MAKINERIA, INSTALAZIOAK ETA TRESNERIA. URDAIBAI.	2.000	2.000	2.102	2.102	2.102
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK			271	271	271
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK			271	271	271
001 ALTZARIAK. URDAIBAI.			271	271	271
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			511	511	384
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK			511	511	384
001 GARRAIO-ELEMENTUAK. URDAIBAI			511	511	384
229. KONTZEPTUA: AZPIEGITURAK	150.000	150.000	10.351	10.351	8.937
229.00. AZPIKONTZEPTUA: AZPIEGITURAK	150.000	150.000	10.351	10.351	8.937
001 LANAK ETA HOBEKUNTZAK TXINGUDIN.	50.000	50.000	10.351	10.351	8.937
002 INGURUMENA BERRIZTATZEKO OBRAK.	100.000	100.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.717.778	3.717.778	3.189.197	816.796	754.071
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA			6.716	6.716	6.595
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA			6.716	6.716	6.595
001 GARRAIOA. UDETXEATIK MADARIAGA DORREARA.			6.716	6.716	6.595
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	26.000	26.000	36.330	36.330	33.657
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	22.500	22.500	26.091	26.091	25.422
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOI ETA HEDAPENA. URDAIBAI.	22.500	22.500	8.049	8.049	8.049
002 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA. PUBLIZITATEA. TXINBADIA			14.520	14.520	14.520
003 PEÑAS NEGRAS. ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA			3.522	3.522	2.853
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	3.500	3.500	10.239	10.239	8.235
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK. BESTE HEZKUNTZA ZENTRO BATZUK.	3.000	3.000	10.239	10.239	8.235
002 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK. URDAIBAI.	500	500			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	71.200	71.200	29.489	19.396	17.194
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	38.300	38.300	24.044	13.951	13.075
001 ENERGIA ELEKTRIKOA. BESTE HEZKUNTZA ZENTRO BATZUK.	25.000	25.000	1.928	1.928	1.148
002 ENERGIA ELEKTRIKOA. URDAIBAI.	13.300	13.300			
003 ENERGIA ELEKTRIKOA. TXINGUDI, CEIDA BILBAO ETA URDAIBAI			13.183	6.571	6.475
004 ENERGIA ELEKTRIKOA. TXINGUDI, CEIDA BILBAO ETA URDAIBAI			8.933	5.452	5.452

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	4.800	4.800	2.448	2.448	1.283
001 URA. BESTE HEZKUNTZA ZENTRO BATZUK.	3.500	3.500	1.904	1.904	1.012
002 URA. URDAIBAI.	1.300	1.300	544	544	271
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	8.000	8.000	2.142	2.142	2.107
001 GASA. BESTE HEZKUNTZA ZENTRO BATZUK.	5.000	5.000	1.450	1.450	1.416
002 GASA URDAIBAI.	3.000	3.000	692	692	692
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	2.000	2.000			
001 JANTZIA, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA. HEZKUNTZAKO	2.000	2.000			
237.51. AZPIKONTZEPTUA: ELIKAGAIAK	100	100	270	270	144
001 ELIKAGAIK. BESTELAKO ZENTRUAK			270	270	144
002 ELIKADURA. URDAIBAI.	100	100			
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	18.000	18.000	585	585	585
001 MATERIAL BEREZIAK. BESTE HEZKUNTZA ZENTRO BATZUK.	15.000	15.000			
002 MATERIAL BEREZIAK. URDAIBAI.	3.000	3.000	473	473	473
003 BESTELAKO HORNIDURAK. BESTELAKO ZENTRUAK			113	113	113
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	3.620.578	3.620.578	3.116.663	754.354	696.626
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	3.000	3.000	4.521	4.521	3.783
001 BULEGOKO MATERIALA. BESTE HEZKUNTZA ZENTRO BATZUK.	2.000	2.000	4.297	4.297	3.783
002 BULEGOKO MATERIALA. URDAIBAI.	1.000	1.000	225	225	
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.000	4.000	4.712	4.712	2.712
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK. BESTE HEZKUNTZA ZENTRO BATZUK.	3.000	3.000	3.053	3.053	2.399
002 LIBURUAK ETA BESTELAKO ARGITALPENAK. TXINBEDIA 14-15			1.340	1.340	
003 LIBURUAK ETA BESTE ARGITALPENAK. URDAIBAI.	1.000	1.000	319	319	313
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	42.100	42.100	50.193	18.486	18.051
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA. BESTE HEZKUNTZA ZENTRO BATZUK.	20.500	20.500	20.467	12.616	12.181
002 GARBIKETA ETA HIGIENEA URDAIBAI.	21.600	21.600	21.580	1.209	1.209
003 GARBIKETA. TXINGUDI			8.146	4.661	4.661
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	2.150	2.150	4.034	4.034	3.002
001 SEGURTASUNA. BESTE HEZKUNTZA ZENTRO BATZUK.	1.400	1.400	3.998	3.998	2.966
002 SEGURTASUNA URDAIBAI.	750	750	36	36	36
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	24.500	24.500	15.512	15.512	9.932
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK. BESTE HEZKUNTZA ZENTRO BATZUK.	6.500	6.500	14.989	14.989	9.409
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK. URDAIBAI.	18.000	18.000	523	523	523
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	8.500	8.500	12.377	12.377	7.956
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEMATIKOAK. BESTE HEZKUNTZA ZENTRO BATZUK.	8.500	8.500	9.413	9.413	4.992
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIK. ETA TELEMATIK. MADARIAGA DORREA			2.965	2.965	2.965

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500	1.092	1.092	745
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK URDAIBAI.	500	500	471	471	280
002 POSTA KOMUNIKAZIOAK. BESTELAKO ZENTRUAK			621	621	465
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAeko AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	1.150.000	1.150.000	1.315.760		
001 HAZI FUNDAZIOARI GOMENDIOA. INGURUMEN-IRIZPEN ETA TXOSTENAK EGITEA ETA HORIETAN LAGUNTZEA.	100.000	100.000	100.000		
002 HAZI FUNDAZIOARI GOMENDIOA. INGURUMEN-IRIZPEN ETA TXOSTENAK EGITEA ETA HORIETAN LAGUNTZEA.	100.000	100.000			
003 IHOBE,S.A,REN GOMENDIOA.	950.000	950.000	1.215.760		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	65.000	65.000	52.197	28.355	26.657
001 IHITZA BI ALDIZKARI LANDU ETA WEB-ORRIAN JARRI.	25.000	25.000	18.774	926	926
002 ARGITALPENAK.	20.000	20.000	3.071	3.071	1.373
003 TXINBADIA ARGITALPENAK.			25.768	19.773	19.773
004 ARGITALPENAK URDAIBAI.	20.000	20.000	4.585	4.585	4.585
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	65.000	65.000	58.879	53.645	40.843
001 NATURA-GUNE BABESTUEKIN LOTUTAKO LANTALDEEN TOPAKETAK ETA JARDUNALDIAK.	45.000	45.000	574	574	574
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. URDAIBAI.	20.000	20.000	35.487	32.401	31.281
003 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK			1.180	1.180	1.030
004 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK. TXINGUDI			21.637	19.489	7.958
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	2.255.828	2.255.828	1.597.385	611.621	582.945
001 ESPEZIE INBADITZAILEARI LOTUTAKO AZTERLANAK ETA ZERBITZUAK.	135.000	135.000	9.100		
002 NATURA ZAINTEZARI LOTUTAKO AZTERLANAK ETA ZERBITZUAK.	5.965	5.965	5.964		
003 NATURA ZAINTEZARI LOTUTAKO AZTERLANAK ETA ZERBITZUAK.	50.000	50.000	5.565	5.565	2.565
004 BIODIBERTSITATEAREN ETA HORREN ELEMENTUEN KONTSERBAZIO-EGOERAREN JARRAIPENA.	8.712	8.712	14.762	6.050	6.050
005 BIODIBERTSITATEAREN ETA HORREN ELEMENTUEN KONTSERBAZIO-EGOERAREN JARRAIPENA.	100.000	100.000	52.209		
006 NAZIOARTEKO FORO ETA ERAKUNDEETAN PARTE-HARTZEA.	25.000	25.000	9.328	9.328	9.328
007 INGURUMEN HEZKUNTZARI BURUZKO IV. JARDUNALDIAK.	35.000	35.000			
008 BIODIBERTSITATEARI BURUZKO BESTE LAN BATZUK.	6.897	6.897	6.897		
009 BIODIBERTSITATEARI BURUZKO BESTE LAN BATZUK.	50.000	50.000	41.678	2.274	2.274
010 KONTSERBAZIO BEREZIKO EREMUAK (KBE) IZENDATZEA.	224.232	224.232	682.224	136.215	136.215
011 BABES BEREZIKO EREMUAK IZENDATZEA.	439.460	439.460	9.680		
012 NATURA 2000 SAREA SUSTATZEA.	40.000	40.000			
013 GEODIBERTSITATEA: ESTRATEGIA ETA LIGAK, ETA HORIEK ANTOLATZEKO TRESNAK.	40.000	40.000			
014 BIODIBERTSITATEAREN INFORMAZIO-SISTEMA EGUNERATZEA.	6.558	6.558	6.558		
015 BIODIBERTSITATEAREN INFORMAZIO-SISTEMA EGUNERATZEA.	30.000	30.000	24.235	2.456	
016 INGURUMENENKO INFORMAZIOAREN ZERBITZUA.	70.000	70.000	21.411		
017 AZTERTU PROIEKTUA. IBAIEI ETA KOSTALDEARI BURUZKO INGURUMEN HEZKUNTZA.	255.714	255.714	255.713	170.476	170.476

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
018 HITZARMENA AZPEITIKO UDALAREKIN. INGURUGIRO ETXEA.	120.000	120.000	120.000	60.000	60.000
019 TXINBADIA PROIEKTUA (EFA 186/11). MUGAZ GAINDIKO LANKIDETZA. TXINGUDI ETA SITE DOMAINE DABBADIA.	54.000	54.000			
020 INGURUMEN HEZKUNTZARI BURUZKO AZTERLANAK ETA LANAK.	50.000	50.000			
021 IV. INGURUMEN ESPARRU PROGRAMAREN JARRAIPENA.	59.290	59.290	44.909	44.909	44.909
022 IV. INGURUMEN ESPARRU PROGRAMAREN JARRAIPENA.	10.000	10.000			
023 KLIMA-ALDAKETAREN AURKAKO EAEKO II. PLANA.	70.000	70.000	16.940	16.940	16.940
024 BIODIBERTSITATEAREN ESTRATEGIA.	50.000	50.000			
025 GARAPEN JASANGARRIRAKO HEZKUNTZAREN HAMARKADA BERRIRAKO ESTRATEGIA.	70.000	70.000	29.766		
026 URDAIBAIAREN BESTE LAN BATZUK, IKASKETAK ETA AHOLKULARITZA.	250.000	250.000	38.057	29.557	29.557
027 POCTEFA (14-15). TXINBADIA PROIEKTUA (EFA 271/13). MUGAZ GAINDIKO LANKIDETZA			51.805	51.805	51.805
028 POCTEFA (14-15). TXINBADIA PROIEKTUA (EFA 271/13). MUGAZ GAINDIKO LANKIDETZA			110.062	54.025	30.805
029 URDAIBAIAREN BESTE LAN BATZUK, IKASKETAK ETA AHOLKULARITZA.			18.500		
030 BESTELAKO ZERBITZUAK. BESTELAKO ZENTRUAK			21	21	21
031 GARAPEN JASANGARRIRAKO ESQUALDETAKO GOBERNUEN SAREA (NRG4SD)			12.000	12.000	12.000
032 CLIMATE CHANGE ORGANISATION BAZKIDEAREN KUOTA			10.000	10.000	10.000
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	2.046.500	1.900.433	1.028.014	302.487	272.711
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	140.000	468.877	227.368	50.221	50.221
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRARI		328.877	87.368	221	221
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRARI		328.877	87.368	221	221
001 2014AN DIRU-LAGUNTZAK IKASTETXEI ESKOLAKO 21 AGENDA GARATZEKO (LEHEN AGIN)		87.381	87.368	221	221
002 IKASTETXEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK ESKOLA-AGENDA 21 GARATZEKO. 2015-2016EKO IKASTUR		241.496			
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	140.000	140.000	140.000	50.000	50.000
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	140.000	140.000	140.000	50.000	50.000
001 HITZARMENA UPV-EHUREKIN MEHATXUPEKO KIROPTEROAK KONTSERBATZEKO. (LEHE.AGIND.)	20.000	20.000	20.000		
002 HITZARMENA UPV/EHUREKIN, ARRAIN-FAUNA ETA KARRAMARROA KONTSERBATZEKO. (LEHE.AGIND.)	20.000	20.000	20.000		
003 GARAPEN IRAUNKORRA ETA INGURUMEN HEZKUNTZARAKO CATEDRA UNESCORI DIRULAGUNTZA.	100.000	100.000	100.000	50.000	50.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	180.000	183.202	80.730		
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	180.000	183.202	80.730		
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	180.000	157.336	54.864		
001 UDALENTZAKO 2014KO DIRU-LAGUNTZAK. ESKOLAKO 21 AGENDAREN LERROA. (LEHE.AGIND.)	80.000	54.134	54.134		
002 UDALENTZAKO 2015EKO DIRU-LAGUNTZAK. ESKOLAKO 21 AGENDAREN LERROA.	100.000	100.000			
003 2014AN DIRU-LAGUNTZAK IKASTETXEI ESKOLAKO 21 AGENDA GARATZEKO (LEHEN AGIN)		730	730		
004 IKASTETXEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK ESKOLA-AGENDA 21 GARATZEKO. 2015-2016EKO IKASTUR		2.473			
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI		25.866	25.866		
001 2014AN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. ESKOLAKO 21 AGENDAREN LERROA (LEHEN AGIN)		25.866	25.866		
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	1.726.500	1.248.353	719.916	252.266	222.490
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	200.000	52.191			
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	200.000	52.191			
001 URDAIBAICO ERABILERA ETA KUDEAKETA ZUZENTZEKO PLANA (EKZP) EZARTZEKO ORDAINA.	200.000	52.191			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	1.526.500	1.196.162	719.916	252.266	222.490
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	50.378	50.378	50.378	25.378	25.378
001 BASOA FUNDAZIOARI, LAIDA/ATXARREREN LEHENERATZERAKO (KBE: ARTADI KANTAURIARRAK).	50.378	50.378	50.378	25.378	25.378
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	1.476.122	1.145.784	669.538	226.888	197.112
001 DIRU-LAGUNTZA ARANZADIRI ERAZTUNTZE BULEGORAKO.	65.122	75.000	65.122		
002 DIRU-LAGUNTZA ARANZADIRI. EAEKO GERMOPLASMA BANKUA MANTENTZEKO. (LEHE.AGIND.)	20.000	20.000	20.000		
003 NATURAREN BEHATOKIA-ARANZADI. (LEHE.AGIND.)	25.000	25.000	25.000		
004 INGURUMEN-HEZKUNTZARAKO PROIEKTURAKO DIRU-LAGUNTZA: ARRANO ARRANTZALEA. (LEHE.AGIND.)	30.000	30.000	30.000	15.000	15.000
005 GEOGARAPEN ELKARTEAREN DIRU-LAGUNTZA (ZUMAIKO GEOPARKEA, INGURUMEN ARLOKO JARDUERAK). (LEHE.AGIND.)	30.000	30.000	30.000	15.000	15.000
006 UNESCO ETXEAREN DIRU-LAGUNTZA. ONDARE NATURALA ETA INGURUMEN HEZKUNTZA NAZIOARTEAN SUSTATZEA.	50.000	50.000	50.000	25.000	25.000
007 2014KO DIRU-LAGUNTZAK LURRALDEA ZAINTEKO. (LEHE.AGIND.)	80.000	80.000	79.776	29.776	
008 2015EKO DIRU-LAGUNTZAK LURRALDEA ZAINTEA.	80.000	80.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
009 ERAKUNDE PRIBATUENTZAKO 2014KO DIRU-LAGUNTZAK, NATURA-ONDAREA KONTSERBATZEKO EZAGUTZA SORTZEKO PROIEKTUAK BURUTU DITZATEN.	80.000				
010 ERAKUNDE PRIBATUENTZAKO 2015KO DIRU-LAGUNTZAK, NATURA-ONDAREA KONTSERBATZEKO EZAGUTZA SORTZEKO PROIEKTUAK BURUTU DITZATEN.	80.000	80.000			
011 IKASTETXEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK ESKOLA-AGENDA 21 GARATZEKO. 2014-2015EKO IKASTURTEA. (LEHE.AGIND.)	180.000	91.889	91.776	131	131
012 IKASTETXEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK ESKOLA-AGENDA 21 GARATZEKO. 2015-2016KO IKASTURTEA.	600.000	236.031			
013 2014KO DIRU-LAGUNTZAK INGURUMENAREN ALORREKO BOLUNTARIO-JARDUERAK EGITEN DITUZTEN IRABAZI-ASMORIK GABEKO ENTITATE PRIBATUENTZAT. (LEHE.AGIND.)	56.000				
014 2015EKO DIRU-LAGUNTZAK INGURUMENAREN ALORREKO BOLUNTARIO-JARDUERAK EGITEN DITUZTEN IRABAZI-ASMORIK GABEKO ENTITATE PRIBATUENTZAT.	70.000	70.000			
015 ANDRES DE URDANETA EUSKAL INSTITUTU GEOGRAFIKOA.	30.000				
016 2014KO DIRU-LAGUNTZAK INGURUMENAREN ALORREKO BOLUNTARIO-JARDUERAK EGITEN DITUZTE		117.864	117.864	61.981	61.981
017 NATURA-ONDAREAR. KONTERB.EZAGUT.SORTZEKO PROIEKT.EGITEN DITUZTEN ERAKUNDE PRIB.		160.000	160.000	80.000	80.000
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	1.345.000	1.345.000	523.330	168.808	168.808
61. ARTIKULUA: HISTORIA ETA ARTE ONDAREKO AZPIEGITURAK ETA ONDAS	1.100.000	828.000	73.999	47.952	47.952
612. KONTZEPTUA: AZPIEGITURAK	1.100.000	828.000	73.999	47.952	47.952
612.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK	1.100.000	828.000	73.999	47.952	47.952
001 TXINGUDIKO PADURAK LEHENERATZEKO ETA KONEKTATZEKO PLAN ZUZENTZAIEA TXINBADIA PROIEKTUA 14-15 (EFA 271/13).TXINGUDI ETA SITE DOMAINE DABBADIA ARTEKO MUGAZ BESTALDEKO LANKIDETZA.	600.000	600.000	54.686	33.027	33.027
002 OKA ITSASADARRAREN GOIKO ESTUARIOAREN INGURUMENA BERRIZTATZEKO LANAK.	500.000	228.000	14.657	10.270	10.270
003 OKA ITSASADARRAREN GOIKO ESTUARIOAREN INGURUMENA BERRIZTATZEKO			4.656	4.656	4.656
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	230.000	502.000	449.331	120.856	120.856
621. KONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK			56.040		
621.81. AZPIKONTZEPTUA: LURREN ETA ONDASUN NATURALEN EGOKITZAPENA			56.040		
001 URDAIBAI. LURREN ETA ONDASUN NATURALEN EGOKITZAPENA.			56.040		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK		272.000	319.535	59.805	59.805
622.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEKO ERAIKUNTZAK		272.000	319.535	59.805	59.805
001 INGURUGIRO ETXEKO ERDIGUNeko AISIARAKO EREMUA EGOKITZEA			86.117	30.427	30.427
002 MADARIAGA DORREKO BARRUKO ERREFORMA		272.000	233.418	29.378	29.378
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE			5.711	5.711	5.711
623.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK			968	968	968
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK INGURUGIRO ETXEA, AZPEITIA			968	968	968
623.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA			4.743	4.743	4.743
001 MAKINERIA. TXINGUDI			4.743	4.743	4.743
624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	230.000	230.000	68.045	55.340	55.340
624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	230.000	230.000	68.045	55.340	55.340
001 AZPEITIKO ERDIGUNeko AISIARAKO EREMUA EGOKITZEA ETA ERAKUSKETA IRAUNKORRA BERRITZEA.	130.000	130.000			
002 MADARIAGA DORREKO ERAKUSKETA FINKOAREN BERRITZEA.	100.000	100.000	21.779	21.779	21.779
003 ALTZARIAK. URDAIBAI			33.667	20.962	20.962
004 ALTZARI BULEGOAK MADARIAGA DORREA			12.599	12.599	12.599
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	15.000	15.000			
631. KONTZEPTUA: JABETZA INDUSTRIALA, ESKUALDATZE-ESKUB. ETA J. I.	15.000	15.000			
631.03. AZPIKONTZEPTUA: JABETZA INTELEKTUALA	15.000	15.000			
001 JABETZA INTELEKTUALA	15.000	15.000			
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	2.823.645	3.805.136	3.392.407	1.135.446	1.135.446
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	2.623.645	3.805.136	3.392.407	1.135.446	1.135.446
722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	2.623.645	3.805.136	3.392.407	1.135.446	1.135.446
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	2.623.645	3.560.069	3.147.340	1.099.897	1.099.897
001 2013AN GARAPEN JASANGARRIA SUSTATZEKO EKINTZAK GAUZATZEN DITUZTEN UDALENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK.	1.343.645				
002 2014AN GARAPEN JASANGARRIA SUSTATZEKO EKINTZAK GAUZATZEN DITUZTEN UDALENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK. (LEHE.AGIND.)	330.000				
003 2015EAN GARAPEN JASANGARRIA SUSTATZEKO EKINTZAK GAUZATZEN DITUZTEN UDALENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK.	450.000				
004 ABANTOKO UDALENTZAKO DIRU-LAGUNTZA. MEATZALDEA ZENTROA ERAIKETZEKO OBRAK.	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
005 2013AN DIRU-LAGUNTZAK UDAL E. LUR ZORU KUTSATUEN LERROA. (LEHEN AGIND.)		331.465	331.465	127.439	127.439

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
006 2013AN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. ATMOSFERAREN LERROA. (LEHEN AGIND.)		402.383	402.155	56.147	56.147
007 2013AN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. BIODIBERTSITATEAREN LERROA. (LEHEN AGIND.)		305.621	305.621		
008 2014AN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. LUR ZORU KUTSATUEN LERROA. (LEHEN AGIND.)		96.599	96.599		
009 2014AN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. ATMOSFERAREN LERROA. (LEHEN AGIND.)		120.828	120.828		
010 2014AN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. BIODIBERTSITATEAREN LERROA. (LEHEN AGIND.)		82.997	82.997		
011 HITZARMENA VITORIA-GASTEIZKO UDALAREKIN BARRUKO ERAZTUN BERDEA (LEHEN AGIND.)		950.000	950.000	416.311	416.311
012 2015EAN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. LUR ZORU KUTSATUEN LERROA.		137.500			
013 2015EAN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. ATMOSFERAREN LERROA.		137.500			
014 2015EAN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. BIODIBERTSITATEAREN LERROA.		137.500			
015 2012AN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. LUR ZORU KUTSATUEN LERROA.		113.005	113.005		
016 2012AN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. BIODIBERTSITATEAREN LERROA. (LEHEN AGIND.)		244.671	244.671		
722.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI		245.067	245.067	35.549	35.549
001 2013AN UDALEI EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAK. ATMOSFERAREN LERROA.		138.932	138.932	35.549	35.549
002 2013AN UDALEI EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAK. BIODIBERTSITATEAREN LERROA.		76.558	76.558		
003 2014AN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. ATMOSFERAREN LERROA. (LEHEN AGIND.)		20.487	20.487		
004 2014AN DIRU-LAGUNTZAK UDALEI. BIODIBERTSITATEAREN LERROA. (LEHEN AGIND.)		9.090	9.090		
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI		200.000			
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI		200.000			
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.		200.000			
001 I+G KLIMA ALDAKETA PROIEKTUAK.		200.000			
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA		11.514.543	12.349.967	9.379.918	3.365.212
***** 4421 PROGRAMA GUZTIRA		26.593.808	27.513.808	22.420.072	11.556.675
					11.419.936

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	11.220.053	11.220.053	11.220.053	11.220.053	7.220.053
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	11.220.053	11.220.053	11.220.053	11.220.053	7.220.053
<u>413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI</u>	11.220.053	11.220.053	11.220.053	11.220.053	7.220.053
<u>413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI</u>	11.220.053	11.220.053	11.220.053	11.220.053	7.220.053
001 URAREN EUSKAL AGENTZIAKO OHIKO GASTUETARAKO DIRU-LAGUNTZA.	11.220.053	11.220.053	11.220.053	11.220.053	7.220.053
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	24.679.947	24.679.947	24.679.947	24.679.947	16.679.947
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	24.679.947	24.679.947	24.679.947	24.679.947	16.679.947
<u>713. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI</u>	24.679.947	24.679.947	24.679.947	24.679.947	16.679.947
<u>713.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI</u>	24.679.947	24.679.947	24.679.947	24.679.947	16.679.947
001 URAREN EUSKAL AGENTZIAKO KAPITALAREN ERGIKETETARAKO DIRU-LAGUNTZA.	24.679.947	24.679.947	24.679.947	24.679.947	16.679.947
**** 20 ZERBITZUA GUZTIRA	35.900.000	35.900.000	35.900.000	35.900.000	23.900.000
***** 5121 PROGRAMA GUZTIRA	35.900.000	35.900.000	35.900.000	35.900.000	23.900.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	281.509	281.509	284.993	199.627	199.627
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	226.684	226.684	230.170	159.898	159.898
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	226.684	226.684	230.170	159.898	159.898
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	226.684	226.684	230.170	159.898	159.898
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	43.484	43.484	44.132	25.599	25.599
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	183.200	183.200	186.038	134.299	134.299
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	54.825	54.825	54.823	39.729	39.729
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	54.825	54.825	54.823	39.729	39.729
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	54.825	54.825	54.823	39.729	39.729
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	13.285	13.285	13.285	8.585	8.585
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	41.540	41.540	41.538	31.143	31.143
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	120.412	310.412	208.132	208.132	208.132
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	120.412	120.412	17.618	17.618	17.618
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	120.412	120.412	17.618	17.618	17.618
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	120.412	120.412	17.618	17.618	17.618
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	3.412	3.412	17.618	17.618	17.618
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	22.000	22.000			
003 EAEREN ESKUMENENKO TRENBIDE-AZPIEGITUREI BURUZKO AZTERLAN ETA PROIEKTUAK	30.000	30.000			
004 LURRALDEAREN ARLOKO PLANA. JARDUKETA OSAGARRIAK. SAILEN ARTEKO AKORDIO MARKOEN AZTERLANAK. ARABA ETA GIPUZKOAKO LAPEN BERRIKUSPENA.	30.000	30.000			
005 ARASUR PLATAFORMA LOGISTIKO GISA SUSTATZEA.	35.000	35.000			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK		190.000	190.514	190.514	190.514
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU		190.000	190.514	190.514	190.514
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK		190.000	190.514	190.514	190.514
001 BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK		190.000	190.514	190.514	190.514

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK	56.800	56.800			
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	56.800	56.800			
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	50.500	50.500			
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	50.500	50.500			
001 BERANDUTZE-INTERESAK	17.500	17.500			
002 BERANDUTZE-INTERESAK	33.000	33.000			
389. KONTZEPTUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	6.300	6.300			
389.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	6.300	6.300			
001 BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	3.000	3.000			
002 BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK	3.300	3.300			
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	26.000.000	26.000.000	19.500.000	19.500.000	15.392.000
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	26.000.000	26.000.000	19.500.000	19.500.000	15.392.000
413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI	26.000.000	26.000.000	19.500.000	19.500.000	15.392.000
413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI	26.000.000	26.000.000	19.500.000	19.500.000	15.392.000
001 EUSKAL TRENBIDE SAREARI USTIAPENERAKO DIRU-LAGUNTZA.	25.110.000	25.110.000	19.500.000	19.500.000	15.392.000
002 EUSKAL TRENBIDE SAREARI USTIAPENERAKO DIRU-LAGUNTZA. EUSKAL Y.	890.000	890.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	11.901.000	11.701.000	11.037.774	6.718.093	6.314.558
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	921.000	721.000	147.774	147.774	147.774
621. KONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK	750.000	550.000	147.774	147.774	147.774
621.01. AZPIKONTZEPTUA: LURRAK ETA ONDASUN NATURALAK	750.000	550.000	147.774	147.774	147.774
001 DESJABETZEAK.	750.000	550.000	147.774	147.774	147.774
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	171.000	171.000			
623.81. AZPIKONTZEPTUA: MUNTATZE-FASEAN DAUDEN INSTALAZIOAK	171.000	171.000			
001 EUSKAL TRENBIDE SAREARI SAILAK EGINDAKO ENKARGUA.	121.000	121.000			
002 OBRA ETA TRANBIEN BESTELAKO PROIEKTUAK.	50.000	50.000			
64. ARTIKULUA: BESTELAKO ERAK. PUBLIKOEK KUDEATUTAKO INBERTSIOAK	10.980.000	10.980.000	10.890.000	6.570.318	6.166.783
641. KONTZEPTUA: BESTELAKO ERAK. PUBLIKOEK KUDEATUTAKO INBERTSIOAK	10.980.000	10.980.000	10.890.000	6.570.318	6.166.783
641.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ERAK. BATZUENTZAT EROSI EDO ERAIKITAKO AKT.	10.980.000	10.980.000	10.890.000	6.570.318	6.166.783
001 EUSKAL TRENBIDE SAREARI SAILAK EGINDAKO ENKARGUA.	605.000	605.000	605.000	403.535	

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 BILBOKO METROPOLI-TRENBIDEAREN GAINeko AZTERLANAK ETA PROIEKTUAK.	30.000	30.000			
003 EUSKAL TRENBIDE SAREARI SAILAK EGINDAKO ENKARGUA.	10.285.000	10.285.000	10.285.000	6.166.783	6.166.783
004 TRENBIDE-PASAGUNEAK KENTZEA.	60.000	60.000			
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	119.236.454	119.046.454	68.000.000	68.000.000	53.000.000
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	115.355.000	115.355.000	68.000.000	68.000.000	53.000.000
713. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI	80.355.000	80.355.000	33.000.000	33.000.000	18.000.000
713.01. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI	80.355.000	80.355.000	33.000.000	33.000.000	18.000.000
001 EUSKAL TRENBIDE SAREA.	54.125.000	54.125.000	22.500.000	22.500.000	11.500.000
002 EUSKAL TRENBIDE SAREA. BILBOKO METROAREN 3. LINEA.	24.500.000	24.500.000	10.500.000	10.500.000	6.500.000
003 EUSKAL TRENBIDE SAREA. 4. ETA 5. LINEAK.	1.730.000	1.730.000			
718. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	35.000.000	35.000.000	35.000.000	35.000.000	35.000.000
718.25. AZPIKONTZEPTUA: PARTZUERGoeI	35.000.000	35.000.000	35.000.000	35.000.000	35.000.000
001 BIZKAIKO GARRAIO PARTZUERGOARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA BILBOKO METROPOLI-TRENBIDEA FINANTZATZEKO.	35.000.000	35.000.000	35.000.000	35.000.000	35.000.000
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	500.000	500.000			
722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	500.000	500.000			
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	500.000	500.000			
001 EUSKO JAURLARITZAREN ETA ELGOIBARKO UDALAREN ARTEKO HITZARMENA HIRIKO ARTERIA-TRENBIDEAREN IRAGAZKORTZEKO.	500.000	500.000			
73. ARTIKULUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI	3.381.454	3.191.454			
739. KONTZEPTUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO BESTE ERAK. BATZUEI	3.381.454	3.191.454			
739.00. AZPIKONTZEPTUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO BESTE ERAK. BATZUEI	3.381.454	3.191.454			
001 PASAIAKO PORTU AGINTARITZAREKIN HITZARMENA TRINTXERPE INGURUA ETA HERRERAKO EUSKO TRENBIDEAKEN GELTOKI BERRIA LOTZEKO ERREPIDE BERRI BAT EGITEKO. PASAIAKO BADIAREN ERREGENERAZIOA.	381.454	191.454			
002 HITZARMENA ARABAKO FORU ALDUNDIAREKIN ETA BILBOKO PORTUKO AGINTARITZAREKIN, ARASUR PLATAFORMA LOGISTIKOAN TREN-TERMINALA ERAIKI ETA FINANTZATZEKO.	3.000.000	3.000.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</u>	3.000.000	3.000.000	1.349.730	1.349.730	1.349.730
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	3.000.000	3.000.000	1.349.730	1.349.730	1.349.730
<u>823. KONTZEPTUA: KREDITUAK</u>	3.000.000	3.000.000	1.349.730	1.349.730	1.349.730
<u>823.31. AZPIKONTZEPTUA: EAE SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI, EPE LUZERA</u>	3.000.000	3.000.000	1.349.730	1.349.730	1.349.730
001 BILBAO RIA 2000EN PARTAIDETZA-MAILEGUA.	3.000.000	3.000.000	1.349.730	1.349.730	1.349.730
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	160.596.175	160.396.175	100.380.629	95.975.582	76.464.047

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	36.989.352	36.989.352	22.447.338	22.447.338	20.447.338
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	36.989.352	36.989.352	22.447.338	22.447.338	20.447.338
<u>414. KONTZEPTUA: SOZIETATE PUBLIKOEI</u>	36.989.352	36.989.352	22.447.338	22.447.338	20.447.338
<u>414.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI</u>	36.989.352	36.989.352	22.447.338	22.447.338	20.447.338
001 EUSKO TRENBIDEAK SOZIETATEARI USTIAKETA DEFIZITERAKO DIRU-LAGUNTZA.	36.989.352	36.989.352	22.447.338	22.447.338	20.447.338
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	25.866.050	25.866.050	12.250.000	12.250.000	12.250.000
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	25.866.050	25.866.050	12.250.000	12.250.000	12.250.000
<u>714. KONTZEPTUA: SOZIETATE PUBLIKOEI</u>	25.866.050	25.866.050	12.250.000	12.250.000	12.250.000
<u>714.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI</u>	25.866.050	25.866.050	12.250.000	12.250.000	12.250.000
001 EUSKO TRENBIDEAK SOZIETATEAREN KAPITALEKO DIRU-LAGUNTZA	25.866.050	25.866.050	12.250.000	12.250.000	12.250.000
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	62.855.402	62.855.402	34.697.338	34.697.338	32.697.338
***** 5131 PROGRAMA GUZTIRA	223.451.577	223.251.577	135.077.967	130.672.920	109.161.385

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	350.530.100	350.530.100	253.278.903	81.700.211	75.811.194
64. ARTIKULUA: BESTELAKO ERAK. PUBLIKOEK KUDEATUTAKO INBERTSIOAK	350.530.100	350.530.100	253.278.903	81.700.211	75.811.194
641. KONTZEPTUA: BESTELAKO ERAK. PUBLIKOEK KUDEATUTAKO INBERTSIOAK	350.530.100	350.530.100	253.278.903	81.700.211	75.811.194
641.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ERAK. BATZUENTZAT EROSI EDO ERAIKITAKO AKT.	350.530.100	350.530.100	253.278.903	81.700.211	75.811.194
001 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. MENDEBALDEKO SEKTOREA [BERGARA-ANTZUOLA].	2.400	2.400	382.753	368.896	368.896
002 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. MENDEBALDEKO SEKTOREA [BERGARA-EZKIO ITSASO] (ANTZUOLA-EZKIO ITSASO MENDEBALDEKO TARTEA).	18.668.700	18.668.700	18.668.694	3.465.175	3.458.122
003 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. MENDEBALDEKO SEKTOREA [BERGARA-EZKIO ITSASO] (ANTZUOLA-EZKIO ITSASO EKIALDEKO TARTEA).	34.964.000	34.964.000	36.139.664	13.500.665	11.212.887
004 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. MENDEBALDEKO SEKTOREA [BERGARA-EZKIO ITSASO] (BERGARA-BERGARAKO TARTEA).	50.000	50.000	1.154.092	1.144.344	1.143.479
005 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. MENDEBALDEKO SEKTOREA [BERGARA-EZKIO ITSASO]. (TARTE-GORABEHERAK: ALDAKETAK, PREZIOAK BERRIKUSTEA).	61.359.000	61.359.000			
006 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. ERDIALDEKO SEKTOREA [EZKIO ITSASO-TOLOSA]. (EZKIO ITSASO-EZKIO ITSASOKO BIDEGUNEA).	9.079.000	9.079.000	9.078.797	8.006.773	8.006.773
007 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. ERDIALDEKO SEKTOREA [EZKIO ITSASO-TOLOSA]. (TARTE-GORABEHERAK: ALDAKETAK, PREZIOAK BERRIKUSTEA).	24.424.000	24.424.000	3.400.237	3.400.237	3.400.237
008 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. ERDIALDEKO SEKTOREA [EZKIO ITSASO-TOLOSA]. (TOLOSAGO BIDEGUNEA).	300.000	300.000	300.000	70.976	70.976
009 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. ERDIALDEKO SEKTOREA [EZKIO ITSASO-TOLOSA] (EZKIOKO GELTOKIA).	1.000	1.000			
010 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. EKIALDEKO SEKTOREA [TOLOSA-OIARTZUN] (HERNIALDE-ZIZURKIL).	39.316.000	39.316.000	48.832.823	21.687.883	20.621.966
011 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. EKIALDEKO SEKTOREA [TOLOSA-OIARTZUN] (ZIZURKIL-ANDOAINGO BIDEGUNEA).	42.413.000	42.413.000	42.087.923	11.390.307	9.754.966
012 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. EKIALDEKO SEKTOREA [TOLOSA-OIARTZUN] (ANDOAIN-URNIETAKO BIDEGUNEA).	2.000.000	2.000.000	2.339.163	939.551	936.823
013 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. EKIALDEKO SEKTOREA [TOLOSA-OIARTZUN] (URNIETA-HERNANIKO BIDEGUNEA).	49.841.000	49.841.000	49.664.755	17.722.744	16.833.411
014 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. EKIALDEKO SEKTOREA [TOLOSA-OIARTZUN] (HERNANI-ASTIGARRAGAKO BIDEGUNEA).	27.214.000	27.214.000	41.230.000	2.660	2.660
015 GIPUZKOAKO BIDEGUNEKO LANAK. EKIALDEKO SEKTOREA [TOLOSA-OIARTZUN]. (ERAGINPEKO ZERBITZUETAKO ALDAKETAK).	313.000	313.000			

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 5135

09 SEKZ. INGURUMENA ETA LURRALDE POLITIKA

EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA-KUDEAKETA KREDITOAK

31 ZERB. GARRAIO AZPIEGITUREN ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
016 GIPUZKOAKO BIDEGUNEN LANAK. EKIALDEKO SEKTOREA [TOLOSA-OIARTZUN]. (TARTE-GORABEHERAK: ALDAKETAK, PREZIOAK BERRIKUSTEA).	40.584.000	40.584.000			
017 ASTIGARRAGA-OIARTZUN-LEZO.	1.000	1.000			
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	350.530.100	350.530.100	253.278.903	81.700.211	75.811.194
***** 5135 PROGRAMA GUZTIRA	350.530.100	350.530.100	253.278.903	81.700.211	75.811.194

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	134.514	134.514	136.102	98.437	98.437
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	78.674	78.674	78.674	56.196	56.196
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	78.674	78.674	78.674	56.196	56.196
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	78.674	78.674	78.674	56.196	56.196
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	78.674	78.674	78.674	56.196	56.196
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	33.990	33.990	35.059	25.459	25.459
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.990	33.990	35.059	25.459	25.459
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	33.990	33.990	35.059	25.459	25.459
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	33.990	33.990	35.059	25.459	25.459
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	21.850	21.850	22.369	16.782	16.782
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	21.850	21.850	22.369	16.782	16.782
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	21.850	21.850	22.369	16.782	16.782
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	21.850	21.850	22.369	16.782	16.782
**** 30 ZERBITZUA GUZTIRA	134.514	134.514	136.102	98.437	98.437

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	933.787	933.787	859.853	625.649	625.649
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	67.087	67.087	50.267	50.267
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	50.267	50.267
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	67.087	67.087	50.267	50.267
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	50.267	50.267
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	689.168	689.168	628.460	452.005	452.005
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	689.168	689.168	628.460	452.005	452.005
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	689.168	689.168	628.460	452.005	452.005
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	142.710	142.710	144.927	104.731	104.731
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	546.458	546.458	483.533	347.274	347.274
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	177.532	177.532	164.306	123.376	123.376
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	177.532	177.532	164.306	123.376	123.376
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	177.532	177.532	164.306	123.376	123.376
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	32.413	32.413	32.413	24.315	24.315
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	145.119	145.119	131.893	99.061	99.061
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	1.913.116	1.836.951	543.047	299.604	295.188
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIRUAK ETA KANONAK</u>			10.135	10.135	10.135
<u>218. KONTZEPTUA: KANONAK</u>			10.135	10.135	10.135
<u>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</u>			10.135	10.135	10.135
001 KANONAK			10.135	10.135	10.135
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>			21.072	21.072	21.072
<u>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</u>			21.072	21.072	21.072
<u>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</u>			21.072	21.072	21.072
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK			21.072	21.072	21.072
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	1.903.116	1.826.951	511.840	268.396	263.981
<u>233. KONTZEPTUA: GARRAIOA</u>			495	495	
<u>233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA</u>			495	495	
001 GARRAIOA			495	495	

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	1.903.116	1.826.951	511.345	267.902	263.981
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	18.000	18.000	2.753	2.753	2.753
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA			2.753	2.753	2.753
002 ERTICORENTZAKO KUOTA.	18.000	18.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.885.116	1.808.951	508.592	265.149	261.228
001 TXIRRINDUENTZAKO BIDEEN PLAN ZUZENTZAILEA.	24.824	24.824			
002 ERREPIDEEN ARAUDIA.	161.794	161.794	161.794	80.897	80.897
003 ERREPIDEAN ZORUEN ARAUDIAREN BERRIKUSPENA.	23.998	23.998	23.998	17.994	17.994
004 GARRAIOKO PROFESIONALENTZAKO JARDUNALDI ETA HITZALDIAK.	13.600	13.600	24.100	16.655	13.238
005 SEGURTASUN IKUSKATZAILEEN AZTERKETAK.	11.700	11.700			
006 GARRAIOKO AZTERLAN SOZIOEKONOMIKOEN PROGRAMA (BEHATOKIA).	135.000	135.000	21.720		
007 EUSKADIKO OINARRIZKO INFORMAZIOA EGUNERATZEA.	15.000	15.000	38.720	9.680	9.680
008 EUSKADIKO GARRAIO AGINTARITZARI LAGUNTZA EMATEA.	875.000	798.835			
009 ARKU ATLANTIKOA. LAGUNTZA TEKNIKOA.	30.000	30.000			
010 TRENBIDE SEKTOREA. LAGUNTZA TEKNIKOA.	60.000	60.000	11.301	11.301	11.301
011 GARRAIO IRAUNKORRA 2020 PLAN ZUZENTZAILEAREN INGURUKO AZTERLANAK.	60.000	60.000	54.500	54.500	54.500
012 BASQUE COUNTRY LOGISTICS.	75.000	75.000			
013 ARKU ATLANTIKOKO PLATAFORMA LOGISTIKOEN AZTERLANA.	72.600	72.600	32.200	31.620	31.620
014 MUGIKORTASUN IRAUNKORRAREN PLAN ZUZENTZAILEA. MUGIKORTASUNAREN ETA GARRAIOAREN ARLOKO ESTRATEGIA ERKIDEA 2020RAKO.	72.600	72.600			
015 BESTE ZERBITZU BATZUK.	25.000	25.000	113.440	39.981	39.981
016 ARABAKO BIDAIARIEN LURRALDEKO GARRAIO PARTRZUERGOA ERATZEKO LANAK.	75.000	75.000			
017 EAEKO GARRAIO PUBLIKO MULTIMODALEKO ZERBITZUEI BURUZKO INFORMAZIOA EMANGO DUEN SISTEMA GLOBAL BAT SORTZEA, GOOGLE PLATAFORMARAKO.	18.000	18.000			
018 MOVEUSKADI-REN BITARTEZ MUGIKORTASUN POLITIKAK DIBULGATZEA ETA ERTICO-REKIN HARREMANAK BIDERATZEA.	18.000	18.000			
019 SOZIALMEDIAN SORTZEA MOVEUSKADIRENTZAT INFORMAZIO-SISTEMA.	18.000	18.000	5.042	2.521	2.017
020 AIREPORTUEN KUDEAKETA INTEGRATUAREN PLANA.	65.000	65.000			
021 AIREPORTUA 24 ORDUZ ZABALTZEAK ARABAN IZANGO LUKEEN ERAGINA BALIOZTATZEKO AZTERKETA.	35.000	35.000	21.778		
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	10.000	10.000			
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	10.000	10.000			
282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	10.000	10.000			
001 EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	10.000	10.000			
282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK					
001 BESTELAKO EZOHIKO GASTUAK					

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.859.668	1.935.832	1.272.803	689.894	689.894
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	1.304.668	1.380.832	1.192.803	624.894	624.894
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	1.304.668	1.380.832	1.192.803	624.894	624.894
418.25. AZPIKONTZEPTUA: PARTZUERGOSI	1.304.668	1.380.832	1.192.803	624.894	624.894
001 BIZKAIKO GARRAIO PARTUERGO - PARTZUERGO-TITULUEN LIKIDAZIOA		76.164	76.164	76.164	76.164
002 GIPUZKOAKO GARRAIO AGINTARITZARENTZAKO LAGUNTZAK.	1.304.668	1.304.668	1.116.639	548.730	548.730
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	555.000	555.000	80.000	65.000	65.000
451. KONTZEPTUA: EAEN SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI	225.000	225.000			
451.00. AZPIKONTZEPTUA: EAEN SPREN PARTAIDETZA DUTEN ENPRESEI	225.000	225.000			
001 AIREPORTUAREN SUSTAPENA VIA.		75.000	75.000		
002 AIREPORTUAREN SUSTAPENA ORTZIBIA.		75.000	75.000		
003 AIREPORTUAREN SUSTAPENA BIA.		75.000	75.000		
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	200.000	200.000			
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	200.000	200.000			
001 ENPRESEN KONTZENTRAZIOA.		50.000	50.000		
002 LANBIDEA UZTEA.	150.000	150.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	130.000	130.000	80.000	65.000	65.000
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	130.000	130.000	80.000	65.000	65.000
001 LOGISTIKAKO EUSKAL ERAKUNDEA.		65.000	65.000	65.000	65.000
002 ELKARTEGINTZAREN SUSTAPENA.		50.000	50.000		
003 MUGIKORTASUN ETA LOGISTIKA KLUSTERRARENTZAKO DIRU-LAGUNTZA.		15.000	15.000		
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK		110.001			
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK		110.001			
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK		110.001			
622.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDEN ERAIKUNTZAK		110.001			
001 BILBOKO BEGOÑAKO IGOGAILUETAN EGIN BEHARREKO OBRAK		110.001			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	863.101	753.101	16.635	15.634	15.634
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	513.101	513.101	16.635	15.634	15.634
718. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	513.101	513.101	16.635	15.634	15.634
718.25. AZPIKONTZEPTUA: PARTZUERG OEI	513.101	513.101	16.635	15.634	15.634
001 GIPUZKOAKO GARRAIO AGINTARITZA. TXARTEL BAKARRA. TARIFEN BATERATZEA.	513.101	513.101	16.635	15.634	15.634
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	350.000	240.000			
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	350.000	240.000			
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO	350.000	240.000			
001 TEKNOLOGIA BERRIAK EZARTZEKO LAGUNTZAK.	75.000	75.000			
002 KALITATEA KUDEATZEKO SISTEMAK EZARTZEKO LAGUNTZAK.	50.000	50.000			
003 KABLE BIDEZKO GARRAIOEN EGOKITZAPENA.	225.000	115.000			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	1.000.000	1.000.000	999.467	999.467	999.467
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	1.000.000	1.000.000	999.467	999.467	999.467
821. KONTZEPTUA: FINANTZA-INBERTSIOAK ONDARE-TRESNETAN	1.000.000	1.000.000	999.467	999.467	999.467
821.01. AZPIKONTZEPTUA: E/LUZ. FIN.INBER. BESTE ERAK. BATZUEN AKZIOETAN	1.000.000	1.000.000	999.467	999.467	999.467
001 APARKABISA BIZKAIKO GARRAIO GUNEA CENTRO DE TRANSPORTES DE BIZKAIA, S.A.	300.000	300.000	299.467	299.467	299.467
002 CTV, GASTEIZKO GARRAIO ZENTROA, SA.	700.000	700.000	700.000	700.000	700.000
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	6.569.672	6.569.672	3.691.805	2.630.247	2.625.831
***** 5141 PROGRAMA GUZTIRA	6.704.186	6.704.186	3.827.907	2.728.684	2.724.268

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	2.260.743	2.260.743	2.005.514	1.439.426	1.439.426
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	67.087	67.087	47.919	47.919
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	1.172.380	1.167.140	1.056.396	752.136	752.136
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.172.380	1.134.111	1.045.777	742.211	742.211
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	1.172.380	1.134.111	1.045.777	742.211	742.211
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	495.920	495.920	422.230	302.009	302.009
002 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	323.785	323.785	328.443	215.909	215.909
003 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	267.382	256.763	241.353	186.239	186.239
004 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	85.293	57.643	53.752	38.053	38.053
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		33.029	10.619	9.925	9.925
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		33.029	10.619	9.925	9.925
001 ORDEZKAPENETAKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK		10.619	10.619	9.925	9.925
002 ORDEZKAPENETAKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK		22.410			
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	546.967	546.967	419.682	301.885	301.885
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	546.967	546.967	419.682	301.885	301.885
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	546.967	546.967	419.682	301.885	301.885
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	211.033	211.033	181.325	127.674	127.674
002 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	335.934	335.934	238.358	174.211	174.211
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	474.309	479.549	462.348	337.486	337.486
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	474.309	479.549	462.348	337.486	337.486
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	474.309	479.549	462.348	337.486	337.486
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	138.472	138.472	124.326	93.044	93.044
002 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	139.986	139.986	149.765	109.776	109.776
003 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	176.413	176.413	158.666	116.622	116.622
004 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	19.438	19.438	19.410	14.563	14.563
005 KOTIZAZIO SOZIALAK			10.180	3.480	3.480
006 KOTIZAZIO SOZIALAK		5.240			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	6.975.251	6.967.251	5.629.387	3.757.111	3.557.414
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	4.662	4.662			
213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	4.080	4.080			
213.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	4.080	4.080			
001 MAKINERIA	2.040	2.040			
002 MAKINERIA	2.040	2.040			
216. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	582	582			
216.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	582	582			
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	582	582			
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	1.953.142	1.953.142	1.101.480	800.577	800.577
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.900.000	1.900.000	932.863	632.057	632.057
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	1.900.000	1.900.000	932.863	632.057	632.057
001 GIPUZKOAKO PORTUETAN KONPONKETAK.	650.000	650.000	340.763	182.631	182.631
002 GIPUZKOAKO PORTUAK DRAGATZEA.	300.000	300.000			
003 BIZKAIKO PORTUETAN KONPONKETAK.	650.000	650.000	517.100	374.426	374.426
004 BIZKAIKO PORTUAK DRAGATZEA.	300.000	300.000	75.000	75.000	75.000
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	46.410	46.410	53.192	53.192	53.192
223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	40.800	40.800	30.263	30.263	30.263
001 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	20.400	20.400	23.107	23.107	23.107
002 INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK	20.400	20.400	7.156	7.156	7.156
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	5.610	5.610	22.929	22.929	22.929
001 MAKINERIA	3.060	3.060	13.583	13.583	13.583
002 MAKINERIA	2.550	2.550	9.346	9.346	9.346
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	918	918	363	363	363
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	918	918	363	363	363
001 ALTZARIAK	663	663	363	363	363
002 ALTZARIAK	255	255			
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	5.814	5.814	4.515	4.515	4.515
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	5.814	5.814	4.515	4.515	4.515
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	3.264	3.264	933	933	933
002 GARRAIO-ELEMENTUAK	2.550	2.550	3.582	3.582	3.582

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
229. KONTZEPTUA: AZPIEGITURAK			110.547	110.451	110.451
229.00. AZPIKONTZEPTUA: AZPIEGITURAK			110.547	110.451	110.451
001 ERABILERA ORROKORREKO INBERSIOAK			110.547	110.451	110.451
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	5.016.529	5.008.529	4.523.246	2.951.873	2.756.380
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	6.000	6.000			
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	6.000	6.000			
001 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	6.000	6.000			
233. KONTZEPTUA: GARRAIOA	816	816	2.547	2.547	2.547
233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA	816	816	2.547	2.547	2.547
001 GARRAIOA	408	408			
002 GARRAIOA	408	408	2.547	2.547	2.547
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	251.744	251.744	220.368	145.871	143.168
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	172.694	172.694	172.972	98.474	95.771
001 ENERGIA ELEKTRIKOA.	66.882	66.882	74.965	32.414	32.263
002 ENERGIA ELEKTRIKOA.	105.812	105.812	98.007	66.061	63.508
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	25.500	25.500	7.662	7.662	7.662
001 URA	5.100	5.100	3.134	3.134	3.134
002 URA	20.400	20.400	4.528	4.528	4.528
237.31. AZPIKONTZEPTUA: ERREGAIAK	6.120	6.120			
001 ERREGAIAK	6.120	6.120			
237.41. AZPIKONTZEPTUA: JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	12.750	12.750	15.535	15.535	15.535
001 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	5.610	5.610	6.486	6.486	6.486
002 JANTZIAK, UNIFORMEAK ETA LENTZERIA	7.140	7.140	9.049	9.049	9.049
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	34.680	34.680	24.200	24.200	24.200
001 BESTELAKO HORNIDURAK	16.320	16.320	8.805	8.805	8.805
002 BESTELAKO HORNIDURAK	18.360	18.360	15.395	15.395	15.395
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.757.969	4.749.969	4.300.331	2.803.455	2.610.665
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	4.299	4.299	1.475	1.475	1.475
001 BULEGOKO MATERIALA	2.448	2.448	1.459	1.459	1.459
002 BULEGOKO MATERIALA	1.851	1.851	16	16	16
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	3.000	3.000	40	40	40
001 PRENTSA			40	40	40
002 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	500	500			
003 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	500	500			
004 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	2.000	2.000			
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	2.518.588	2.510.589	2.476.432	1.571.889	1.464.473
001 GARBIKETA.	3.264	3.264			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 GIPUZKOAKO PORTUETATAKO UR-AZALAREN ETA LEHORREKO ALDEEN GARBIKETA.	1.206.546	1.206.546	1.206.455	703.765	703.765
003 BIZKAIKO PORTUETAKO BULEGOEN GARBIKETA.	12.000	12.000	13.200	8.800	8.800
004 BIZKAIKO PORTUETAKO UR-AZALAREN ETA LEHORREKO ALDEEN GARBIKETA.	516.000	516.000	516.000	344.000	301.000
005 BIZKAIKO PORTUETAKO UR-AZALAREN ETA LEHORREKO ALDEEN GARBIKETA.	740.778	740.778	740.777	515.323	450.908
006 BIZKAIKO PORTUETAKO UR-AZALAREN ETA LEHORREKO ALDEEN GARBIKETA.	40.000	32.001			
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	1.264.220	1.264.219	1.203.358	803.139	723.635
001 DONOSTIAKO PORTUA ZAINTEZKO ZERBITZUA.	307.000	306.999	249.308	167.106	167.106
002 BIZKAIKO PORTUAK ZAINTEZKO ZERBITZUA.	102.220	102.220	102.220	102.220	102.220
003 BIZKAIKO PORTUAK ZAINTEZKO ZERBITZUA.	855.000	855.000	851.830	533.814	454.309
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	21.930	21.930	10.295	10.295	10.295
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	9.180	9.180	3.875	3.875	3.875
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	12.750	12.750	6.421	6.421	6.421
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	8.160	8.160	3.357	3.357	3.357
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	3.060	3.060	506	506	506
002 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	5.100	5.100	2.851	2.851	2.851
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.224	1.224	99	99	99
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	612	612	99	99	99
002 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	612	612			
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	280.236	280.236	106.024	106.024	106.024
001 PORTUKO TASAK BILTZEKO KUDEAKETA-GOMENDIOA. EKP	280.236	280.236	106.024	106.024	106.024
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	75.000	75.000			
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	30.000	30.000			
002 ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	20.000	20.000			
003 BESTE ARGITALPEN BATZUK. (PORTUEN AZTERKETA HISTORIKOAK).	25.000	25.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	116.120	116.120	49.360	48.940	48.940
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	3.060	3.060	2.870	2.870	2.870
002 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	3.060	3.060			
003 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	110.000	110.000	46.490	46.070	46.070
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	465.192	465.192	449.891	258.198	252.327
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	12.240	12.240	80.478	52.643	52.643
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	20.400	20.400	77.620	59.820	53.950
003 BESTE ZERBITZU BATZUK.	15.000	15.000	121.446	49.300	49.300
004 BESTE ZERBITZU BATZUK.	5.393	5.393	6.593	5.392	5.392
005 PORTUETAKO BARNE-LARRIALDIKO PLANAK.	150.000	150.000	16.665	16.665	16.665
006 HIRIGINTZAKO PLANGINTZAREN AZTERLANAK ETA AGIRIAK.	50.000	50.000			
007 DRAGATZE-PLANAREN ETA HORREKIN LOTUTAKO LANEN INGURUMEN-JARRAIPENA.	87.079	87.079	87.079	53.227	53.227

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
008 DRAGATZE-PLANAREN ETA HORREKIN LOTUTAKO LANEN INGURUMEN-JARRAIPENA.	65.000	65.000			
009 GARRAIO AZPIEGITUREN ZUZENDARITZAREN GIPUZKOAKO OBREN SEGURTASUN ETA OSASUN ARLOKO KOORDINAZIOA.	27.055	27.055	26.985	9.981	9.981
010 GARRAIO AZPIEGITUREN ZUZENDARITZAREN BIZKAIKO OBREN SEGURTASUN ETA OSASUN ARLOKO KOORDINAZIOA.	33.025	33.025	33.025	11.170	11.170
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	918	918	4.660	4.660	456
281. KONTZEPTUA: ZERGAK	918	918			
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK	918	918			
001 BESTELAKO ZERGAK	918	918			
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU			4.660	4.660	456
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA			4.660	4.660	456
001 AURREKO EKITALDI BILDUT DIRU-SARREREN ITZUKETA			4.660	4.660	456
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	2.570.000	2.578.000	590.693	571.493	571.493
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	2.358.000	2.358.000	578.693	571.493	571.493
414. KONTZEPTUA: SOZIJETATE PUBLIKOEI	2.316.000	2.316.000	566.693	566.693	566.693
414.11. AZPIKONTZEPTUA: EAeko AP-KES GISA EZ SAILKATUTAKO SOZ. PUBLIKOEI	2.316.000	2.316.000	566.693	566.693	566.693
001 EUSKADIKO KIROL PORTUA.	2.316.000	2.316.000	566.693	566.693	566.693
418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI	42.000	42.000	12.000	4.800	4.800
418.01. AZPIKONTZEPTUA: UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	42.000	42.000	12.000	4.800	4.800
001 EHURENTZAKO DIRU-LAGUNTZA EL SALTILLO ONTZIRAKO.	30.000	30.000			
002 EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEAREN ZAKO LAGUNTZA ITSASOKO, LURREKO ETA AIREKO GARRAIOARI BURUZKO ALDIZKARIA ARGITARATZEKO.	12.000	12.000	12.000	4.800	4.800
44. ARTIKULUA: ATZERRIRA EGINDAKOAK	18.000	18.000	12.000		
445. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PRIBATUARI	18.000	18.000	12.000		
445.00. AZPIKONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PRIBATUARI	18.000	18.000	12.000		
001 PANAMAKO SANTA MARIA DE LA ANTIGUA UNIBERTSITATEAREKIKO HITZARMENA.	18.000	18.000	12.000		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	194.000	202.000			
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	194.000	202.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	194.000	202.000			
001 UNIPORTENTZAKO DIRU-LAGUNTZA.	20.000	20.000			
002 EUSKAL ONTZIJABEEN ELKARTEAREN ZAKO DIRU-LAGUNTZA, SHORT SEA SHIPPING-A GARATZEKO.	40.000	40.000			
003 EUSKAL ONTZIJABEEN ELKARTEAREN ZAKO DIRU-LAGUNTZA.	40.000	40.000			
004 EUSKAL ITSAS FOROA.	20.000	20.000			
005 EUSKO-AQUITAINA ELKARTEAREN ZAKO DIRU-LAGUNTZA.	12.000	12.000			
006 GIPORT ELKARTEAREN ZAKO DIRU-LAGUNTZA.	20.000	20.000			
007 DEUSTUKO UNIBERTSITATEAREN DIRU-LAGUNTZA. ITSAS ETA PORTUETAKO ENPRESEN KUDEAKETA MASTERRA.	42.000	50.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	3.148.001	5.848.001	4.450.695	2.713.946	2.645.990
61. ARTIKULUA: HISTORIA ETA ARTE ONDAREKO AZPIEGITURAK ETA ONDAS	2.198.001	4.698.001	3.819.771	2.429.136	2.361.181
612. KONTZEPTUA: AZPIEGITURAK	2.198.001	4.698.001	3.819.771	2.429.136	2.361.181
612.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDAKO ERAIKUNTZAK	2.198.001	4.698.001	3.819.771	2.429.136	2.361.181
001 GIPUZKOAKO PORTUETAN HASITAKO OBRAK.		1.950.000	1.149.417	1.103.880	1.103.880
002 GIPUZKOAKO PORTUETAN HASTEKOAK DIREN OBRAK.	975.000	975.000	1.870.840	635.743	635.743
003 BIZKAIKO PORTUETAN HASTEKOAK DIREN OBRAK.	1.000.000	1.000.000	110.000		
004 BIZKAIKO PORTUETAN HASITAKO OBRAK.	223.001	773.001	689.513	689.513	621.557
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	950.000	1.150.000	630.925	284.809	284.809
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	950.000	1.150.000	630.925	284.809	284.809
622.81. AZPIKONTZEPTUA: ARIBIDAKO ERAIKUNTZAK	950.000	1.150.000	630.925	284.809	284.809
001 GIPUZKOAKO PORTUETAKO ERAIKINETAKO OBRAK.	400.000	600.000	312.095		
002 BIZKAIKO PORTUETAKO ERAIKINETAKO OBRAK.	550.000	550.000	318.830	284.809	284.809
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	684.000	684.000	236.479	236.479	236.479
71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	684.000	684.000	236.479	236.479	236.479
714. KONTZEPTUA: SOZIALTATE PUBLIKOEI	684.000	684.000	236.479	236.479	236.479
714.11. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA EZ SAILK. SOZ. PUBLIKOEI, INBER	684.000	684.000	236.479	236.479	236.479

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 EUSKADIKO KIROL PORTUA.	684.000	684.000	236.479	236.479	236.479
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	15.637.995	18.337.995	12.912.768	8.718.455	8.450.802
***** 5151 PROGRAMA GUZTIRA	15.637.995	18.337.995	12.912.768	8.718.455	8.450.802
***** 09 SEKZIOA GUZTIRA	670.185.000	673.508.938	471.407.444	275.817.386	235.951.025

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 51 LAN HARREMANEN KONTSEILUA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	2.339.255	2.339.255	1.754.441	1.754.441	1.754.441
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	2.339.255	2.339.255	1.754.441	1.754.441	1.754.441
<u>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	2.339.255	2.339.255	1.754.441	1.754.441	1.754.441
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	2.339.255	2.339.255	1.754.441	1.754.441	1.754.441
001 IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	2.339.255	2.339.255	1.754.441	1.754.441	1.754.441
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	27.290	27.290	20.468	20.468	20.468
<u>75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	27.290	27.290	20.468	20.468	20.468
<u>754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	27.290	27.290	20.468	20.468	20.468
<u>754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.</u>	27.290	27.290	20.468	20.468	20.468
001 IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.	27.290	27.290	20.468	20.468	20.468
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	2.366.545	2.366.545	1.774.909	1.774.909	1.774.909
***** 3131 PROGRAMA GUZTIRA	2.366.545	2.366.545	1.774.909	1.774.909	1.774.909
***** 51 SEKZIOA GUZTIRA	2.366.545	2.366.545	1.774.909	1.774.909	1.774.909

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 52 EUSKADIKO EKONOMIA ETA GIZARTE ARAZOET. BATZORDEA

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	1.320.555	1.320.555	990.416	990.416	990.416
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	1.320.555	1.320.555	990.416	990.416	990.416
<u>418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</u>	1.320.555	1.320.555	990.416	990.416	990.416
<u>418.21. AZPIKONTZEPTUA: AURREKON. EAEREN OROKORRETAN EZ DITUZTEN ZPEEI</u>	1.320.555	1.320.555	990.416	990.416	990.416
001 AURREKON. EAEREN OROKORRETAN EZ DITUZTEN ZPEEI	1.320.555	1.320.555	990.416	990.416	990.416
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	12.955	12.955	9.716	9.716	9.716
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	12.955	12.955	9.716	9.716	9.716
<u>718. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</u>	12.955	12.955	9.716	9.716	9.716
<u>718.21. AZPIKONTZEPTUA: AURREKON. EAEREN OROKORRETAN EZ DITUZTEN ZPEEI</u>	12.955	12.955	9.716	9.716	9.716
001 AURREKON. EAEREN OROKORRETAN EZ DITUZTEN ZPEEI	12.955	12.955	9.716	9.716	9.716
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.333.510	1.333.510	1.000.133	1.000.133	1.000.133
***** 1124 PROGRAMA GUZTIRA	1.333.510	1.333.510	1.000.133	1.000.133	1.000.133
***** 52 SEKZIOA GUZTIRA	1.333.510	1.333.510	1.000.133	1.000.133	1.000.133

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 53 EUSKADIKO KOOPERATIBEN GOREN KONTSEILUA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
4. <u>KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	884.243	884.243	663.182	663.182	663.182
45. <u>ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	884.243	884.243	663.182	663.182	663.182
454. <u>KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	884.243	884.243	663.182	663.182	663.182
454.99. <u>AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	884.243	884.243	663.182	663.182	663.182
001 IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	884.243	884.243	663.182	663.182	663.182
7. <u>KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	8.275	8.275	6.206	6.206	6.206
75. <u>ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	8.275	8.275	6.206	6.206	6.206
754. <u>KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	8.275	8.275	6.206	6.206	6.206
754.91. <u>AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.</u>	8.275	8.275	6.206	6.206	6.206
001 IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.	8.275	8.275	6.206	6.206	6.206
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	892.518	892.518	669.389	669.389	669.389
***** 3213 PROGRAMA GUZTIRA	892.518	892.518	669.389	669.389	669.389
***** 53 SEKZIOA GUZTIRA	892.518	892.518	669.389	669.389	669.389

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 54 HERRI KONTUEN EUSKAL EPAITEGIA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	7.153.857	7.153.857	5.365.393	5.365.393	5.365.393
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	7.153.857	7.153.857	5.365.393	5.365.393	5.365.393
<u>418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</u>	7.153.857	7.153.857	5.365.393	5.365.393	5.365.393
<u>418.11. AZPIKONTZEPTUA: AURREKONT.EAEREN OROKORRETAN DITUZTEN ZPEEI</u>	7.153.857	7.153.857	5.365.393	5.365.393	5.365.393
001 AURREKONT.EAEREN OROKORRETAN DITUZTEN ZPEEI	7.153.857	7.153.857	5.365.393	5.365.393	5.365.393
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	100.000	100.000	75.000	75.000	75.000
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	100.000	100.000	75.000	75.000	75.000
<u>718. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</u>	100.000	100.000	75.000	75.000	75.000
<u>718.11. AZPIKONTZEPTUA: AURREKONT.EAEREN OROKORRETAN DITUZTEN ZPEEI</u>	100.000	100.000	75.000	75.000	75.000
001 AURREKONT.EAEREN OROKORRETAN DITUZTEN ZPEEI	100.000	100.000	75.000	75.000	75.000
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	7.253.857	7.253.857	5.440.393	5.440.393	5.440.393
***** 1112 PROGRAMA GUZTIRA	7.253.857	7.253.857	5.440.393	5.440.393	5.440.393
***** 54 SEKZIOA GUZTIRA	7.253.857	7.253.857	5.440.393	5.440.393	5.440.393

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 55 DATUAK BABESTEKO EUSKAL BULEGOA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	1.324.150	1.324.150	993.113	993.113	993.113
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	1.324.150	1.324.150	993.113	993.113	993.113
<u>418. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</u>	1.324.150	1.324.150	993.113	993.113	993.113
<u>418.11. AZPIKONTZEPTUA: AURREKONT.EAEREN OROKORRETAN DITUZTEN ZPEEI</u>	1.324.150	1.324.150	993.113	993.113	993.113
001 AURREKONT.EAEREN OROKORRETAN DITUZTEN ZPEEI	1.324.150	1.324.150	993.113	993.113	993.113
<u>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	11.571	11.571	8.678	8.678	8.678
<u>71. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI</u>	11.571	11.571	8.678	8.678	8.678
<u>718. KONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI</u>	11.571	11.571	8.678	8.678	8.678
<u>718.11. AZPIKONTZEPTUA: AURREKONT.EAEREN OROKORRETAN DITUZTEN ZPEEI</u>	11.571	11.571	8.678	8.678	8.678
001 AURREKONT.EAEREN OROKORRETAN DITUZTEN ZPEEI	11.571	11.571	8.678	8.678	8.678
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.335.721	1.335.721	1.001.791	1.001.791	1.001.791
***** 1113 PROGRAMA GUZTIRA	1.335.721	1.335.721	1.001.791	1.001.791	1.001.791
***** 55 SEKZIOA GUZTIRA	1.335.721	1.335.721	1.001.791	1.001.791	1.001.791

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 90 ZOR PUBLIKOA

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	86.395	86.395	22.228	5.557	5.557
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	86.395	86.395	22.228	5.557	5.557
<u>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</u>	56.395	56.395			
<u>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</u>	54.395	54.395			
001 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	54.395	54.395			
<u>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</u>	2.000	2.000			
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.000	2.000			
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	30.000	30.000	22.228	5.557	5.557
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	30.000	30.000	22.228	5.557	5.557
001 REUTER/BLOOMBERG ZERBITZUA.	30.000	30.000	22.228	5.557	5.557
<u>3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK</u>	278.431.000	278.431.000	168.953.830	168.953.830	168.953.830
<u>31. ARTIKULUA: JASAPENEN ETA ANTZEKO JAULKIPENEN INTERESAK</u>	168.422.398	168.422.398	118.103.057	118.103.057	118.103.057
<u>311. KONTZEPTUA: JASAPENEN ETA ANTZEKO JAULKIPENEN INTERESAK</u>	168.422.398	168.422.398	118.103.057	118.103.057	118.103.057
<u>311.51. AZPIKONTZEPTUA: BARNE ZOR PUBLIKOAREN EPE LABURREKO INTERESAK</u>	168.422.398	168.422.398	118.103.057	118.103.057	118.103.057
001 BARNE ZOR PUBLIKOAREN EPE LABURREKO INTERESAK	168.422.398	168.422.398	118.103.057	118.103.057	118.103.057
<u>33. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUEKIKO ZORREN INTERESAK</u>	90.268.602	90.268.602	49.068.396	49.068.396	49.068.396
<u>331. KONTZEPTUA: KREDITU-ERAKUNDEEKIKO ZORREN INTERESAK</u>	90.268.602	90.268.602	49.068.396	49.068.396	49.068.396
<u>331.51. AZPIKONTZEPTUA: KREDITU-ERAKUNDEEKIKO ZORREN EPE LABURREKO INT.</u>	90.268.602	90.268.602	49.068.396	49.068.396	49.068.396
001 KREDITU-ERAKUNDEEKIKO ZORREN EPE LABURREKO INT.	90.268.602	90.268.602	49.068.396	49.068.396	49.068.396
<u>34. ARTIKULUA: ZORRAK FORMALIZATZEKO GASTUAK</u>	18.500.000	18.500.000	853.292	853.292	853.292
<u>341. KONTZEPTUA: ZORRAK FORMALIZATZEKO GASTUAK</u>	18.500.000	18.500.000	853.292	853.292	853.292
<u>341.01. AZPIKONTZEPTUA: JASAP. ETA ANTZEKO JAULKPENAK FORMALIZATZEKO GAST.</u>	18.500.000	18.500.000	853.292	853.292	853.292
001 JASAP. ETA ANTZEKO JAULKPENAK FORMALIZATZEKO GAST.	18.500.000	18.500.000	853.292	853.292	853.292
<u>38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK</u>	1.240.000	1.240.000	929.085	929.085	929.085
<u>385. KONTZEPTUA: ELKARTRUKE ERAGIK. NGATIKO GAST., FINANTZA ERATOR.</u>	1.240.000	1.240.000	929.085	929.085	929.085
<u>385.01. AZPIKONTZEPTUA: FINANTZA ELKARTRUKENGATIKO ERAGIKETEN GASTUAK</u>	1.240.000	1.240.000	929.085	929.085	929.085
001 FINANTZA ELKARTRUKENGATIKO ERAGIKETEN GASTUAK	1.240.000	1.240.000	929.085	929.085	929.085

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
9. KAPITULUA: FINANTZA-PASIBOEN GUTXITZEA	711.000.001	711.000.001	590.166.667	590.166.667	590.166.667
91. ARTIKULUA: JASAPENAK ETA ANTZEKO BESTE JAULKIPEN BATZUK	560.000.000	560.000.000	560.000.000	560.000.000	560.000.000
911. KONTZEPTUA: OBLIGAZIOAK ETA BONOAK	560.000.000	560.000.000	560.000.000	560.000.000	560.000.000
911.51. AZPIKONTZEPTUA: EPE LABURREKO BARNE ZOR PUBLIKOA: OBLIG.ETA BONOAK	560.000.000	560.000.000	560.000.000	560.000.000	560.000.000
001 EPE LABURREKO BARNE ZOR PUBLIKOA: OBLIG.ETA BONOAK	560.000.000	560.000.000	560.000.000	560.000.000	560.000.000
93. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUEKIKO ZORRAK	151.000.001	151.000.001	30.166.667	30.166.667	30.166.667
931. KONTZEPTUA: KREDITU-ERAKUNDEEKIKO ZORRAK	151.000.001	151.000.001	30.166.667	30.166.667	30.166.667
931.51. AZPIKONTZEPTUA: KREDITU-ERAKUNDEEN MAILEGUAK, EPE LABURRERA	151.000.001	151.000.001	30.166.667	30.166.667	30.166.667
001 KREDITU-ERAKUNDEEN MAILEGUAK, EPE LABURRERA	151.000.001	151.000.001	30.166.667	30.166.667	30.166.667
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	989.517.396	989.517.396	759.142.724	759.126.053	759.126.053
***** 0111 PROGRAMA GUZTIRA	989.517.396	989.517.396	759.142.724	759.126.053	759.126.053
***** 90 SEKZIOA GUZTIRA	989.517.396	989.517.396	759.142.724	759.126.053	759.126.053

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 95 ERAKUNDEEN BALIABIDEAK ETA KONPROMISOAK

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	82.901.673	82.901.673	55.267.782	55.267.782	55.267.782
<u>42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI</u>	82.901.673	82.901.673	55.267.782	55.267.782	55.267.782
<u>421. KONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI</u>	82.901.673	82.901.673	55.267.782	55.267.782	55.267.782
<u>421.00. AZPIKONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI</u>	82.901.673	82.901.673	55.267.782	55.267.782	55.267.782
001 EGOKITZAPENERAKO FUNTS OROKORRA.	82.901.673	82.901.673	55.267.782	55.267.782	55.267.782
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA	82.901.673	82.901.673	55.267.782	55.267.782	55.267.782
***** 9119 PROGRAMA GUZTIRA	82.901.673	82.901.673	55.267.782	55.267.782	55.267.782
***** 95 SEKZIOA GUZTIRA	82.901.673	82.901.673	55.267.782	55.267.782	55.267.782

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 99 HAINBAT SAIL

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	4.685.250	2.485.250			
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	4.685.250	2.485.250			
<u>161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK</u>	4.380.250	2.180.250			
<u>161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK</u>	1.880.250	1.880.250			
001 INDEMNIZAZIOAK	1.880.250	1.880.250			
<u>161.21. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE-PRESTAZIOAK</u>	2.500.000	300.000			
001 KLASE PASIBOAK	2.500.000	300.000			
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>	305.000	305.000			
<u>162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA</u>	305.000	305.000			
001 BESTE GASTU SOZIALAK	305.000	305.000			
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	38.949.821	21.155.821			
<u>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	7.649.821	1.255.821			
<u>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</u>	7.649.821	1.255.821			
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	7.649.821	1.255.821			
001 BESTELAKO ZERBITZUAK.	7.649.821	1.255.821			
<u>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</u>	31.300.000	19.900.000			
<u>281. KONTZEPTUA: ZERGAK</u>	5.000.000				
<u>281.01. AZPIKONTZEPTUA: ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA (OHZ)</u>	5.000.000				
001 ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA.	5.000.000				
<u>282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU</u>	26.300.000	19.900.000			
<u>282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.</u>	1.800.000	1.800.000			
001 EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMNIZAZIOAK.	1.800.000	1.800.000			
<u>282.11. AZPIKONTZEPTUA: ABALEN BETEARAZPENA</u>	24.500.000	18.100.000			
001 ABALEN BETEARAZPENA.	24.500.000	18.100.000			
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	612.000				
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	612.000				
<u>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	612.000				
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	612.000				
001 SINDIKATU-JARDUERAREN FINANTZAKETA.	432.000				
002 SEADEN LAGUNEN ELKARTEA. SAHARAREN ALDEKO EUSKAL KARABANA.	180.000				

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	18.234.670	11.964.670			
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	18.234.670	11.964.670			
622. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	18.234.670	11.964.670			
622.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	18.234.670	11.964.670			
001 ERAIKUNTZAK.	18.234.670	11.964.670			
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	30.755.000	3.400.000			
72. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	30.755.000	3.300.000			
722. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	30.755.000	3.300.000			
722.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	30.755.000	3.300.000			
001 VITORIA-GASTEIZ. KANONA EAeko ERAKUNDE KOMUNEN OGOITZA GISA.	5.000.000				
002 VITORIA-GASTEIZ.	11.550.000				
003 ANOETA ESTADIOA BIRMOLDATZEA (DONOSTIA) (14/17).	3.300.000	3.300.000			
004 PORTUGALETE : RIVAS FUTBOL-ZELAIA EGOKITZEA ETA HOBETEZA.	800.000				
005 PORTUGALETE : LLANOSEKO FUTBOL-ZELAIA EGOKITZEA ETA HOBETZEA.	200.000				
006 BARAKALDO: OINEZKOENTZAKO PASABIDE BAT LASESARRE-DESIERTO.	1.800.000				
007 ERMUA: EKINTZAILETZARAKO GUNEAK. EKINTZAILETZARAKO GUNEAK LORTZEA.	1.304.000				
008 IRUN: OÑAURRE-ALAI TXOKO OINEZKOENTZAKO LOTURA.	400.000				
009 IRUN: BEHOBIA-OXINBIRIBIL OINEZKOENTZAKO LOTURA ETA BIDEGORRIA.	1.500.000				
010 EIBAR: HIRI-ESPazio PUBLIKOAK HOBETZEKO JARDUERAK.	1.651.000				
011 EIBAR: IRIZPIDE-JARDUERAK.	350.000				
012 EIBAR: ERREBAL ESPAZIO SOZIO-KULTURALA.	500.000				
013 IRUÑA OKA: SANTA KATALINA LORATEGI BOTANIKOA.	400.000				
014 IRUÑA OKA: INBERTSIOAK AZPIEGITURETAN.	950.000				
015 ERRIBERABEITIA: ZABALTZEA IGERILEKUKO BERDEGUNEA ETA ALDAGELAK.	100.000				
016 ZUMARRAGA: IRISGARRITASUNERAKO JARDUERAK.	350.000				
017 IRUN: MU-IBF MONDRAGON UNIBERSITATEA-IRUN BERRIKUNTZA FAKTORIA PROIEKTUA.	600.000				
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI		100.000			
753. KONTZEPTUA: FAMILIEI		100.000			
753.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI, INBERTSIOETARAKO		100.000			
001 APARTEKO LAGUNTZEN DEKRETUA, OHIZ KANPOKO UHOLDEENGATIK.		100.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	10.500.000				
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	10.500.000				
821. KONTZEPTUA: FINANTZA-INBERTSIOAK ONDARE-TRESNETAN	10.500.000				
821.01. AZPIKONTZEPTUA: E/LUZ. FIN.INBER. BESTE ERAK. BATZUEN AKZIOETAN	10.500.000				
001 SAN MAMES BARRIA.	10.500.000				
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA	103.736.741	39.005.741			
***** 1221 PROGRAMA GUZTIRA	103.736.741	39.005.741			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
7. <u>KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	8.479.966	8.479.966			
75. <u>ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	8.479.966	8.479.966			
754. <u>KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	8.479.966	8.479.966			
754.91. <u>AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.</u>	8.479.966	8.479.966			
001 KREDITU OROKORRA					
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA	8.479.966	8.479.966			
***** 1222 PROGRAMA GUZTIRA	8.479.966	8.479.966			
***** 99 SEKZIOA GUZTIRA	112.216.707	47.485.707			
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	10.638.959.000	10.663.967.465	9.395.598.418	7.211.267.174	6.960.948.045

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - 2014KO KREDITU-GERAKINAK: 151 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA LEHIAKORTASUNA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK		6.371.430	5.863.130	4.115.705	4.115.705
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI		6.371.430	5.863.130	4.115.705	4.115.705
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI		6.240.135	5.731.835	4.023.799	4.023.799
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO		6.240.135	5.731.835	4.023.799	4.023.799
001 GAITEK 2014		6.240.135	5.724.073	4.016.036	4.016.036
002 GAITEK 2013			7.762	7.762	7.762
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI		131.295	131.295	91.907	91.907
754.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI, INBERTSIOETARAKO		48.560	48.560	33.992	33.992
001 GAITEK 2014		48.560	48.560	33.992	33.992
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.		82.735	82.735	57.914	57.914
001 GAITEK 2014		82.735	82.735	57.914	57.914
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA		6.371.430	5.863.130	4.115.705	4.115.705
***** 5211 PROGRAMA GUZTIRA		6.371.430	5.863.130	4.115.705	4.115.705

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK		29.994.286	28.735.540	20.127.777	20.127.777
75. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI		29.994.286	28.735.540	20.127.777	20.127.777
752. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI		29.608.747	28.369.632	19.869.314	19.869.314
752.01. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI, INBERTSIOETARAKO		29.608.747	28.369.632	19.869.314	19.869.314
001 GAITEK 2014		29.608.747	28.351.310	19.850.992	19.850.992
002 GAITEK 2013			18.322	18.322	18.322
754. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI		385.539	365.908	258.464	258.464
754.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI, INBERTSIOETARAKO		145.594	135.970	97.508	97.508
001 GAITEK 2014		145.594	135.970	97.508	97.508
754.91. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI, INB.		239.946	229.938	160.956	160.956
001 GAITEK 2014		239.946	229.938	160.956	160.956
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA		29.994.286	28.735.540	20.127.777	20.127.777
***** 5413 PROGRAMA GUZTIRA		29.994.286	28.735.540	20.127.777	20.127.777
***** 03 SEKZIOA GUZTIRA		36.365.716	34.598.670	24.243.483	24.243.483
***** 1 TALDERATZEA GUZTIRA		36.365.716	34.598.670	24.243.483	24.243.483
***** 00100 ERAKUNDEA GUZTIRA	10.638.959.000	10.700.333.181	9.430.197.089	7.235.510.656	6.985.191.527

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	1.000	1.000	1.459	1.459
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	1.000	1.000	1.459	1.459
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	1.000	1.000	1.459	1.459
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	1.000	1.000	1.459	1.459
001 ITZULERAK	1.000	1.000	1.459	1.459
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	12.500	12.500	5.250	5.250
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	500	500		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	500	500		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	500	500		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	500	500		
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>	12.000	12.000	5.250	5.250
<u>541. KONTZEPTUA: ALOKATZE ETA ANTZEKO ERAGIKETENGATIKO SARRERAK</u>	10.500	10.500	5.250	5.250
<u>541.11. AZPIKONTZEPTUA: ALOKATZE ETA ANTZEKO ERAGIKETENGATIKO SARRERAK</u>	10.500	10.500	5.250	5.250
001 ALOKATZE ETA ANTZEKO ERAGIKETENGATIKO SARRERAK	10.500	10.500	5.250	5.250
<u>544. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	1.500	1.500		
<u>544.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	1.500	1.500		
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.500	1.500		
**** 14 ZERBITZUA GUZTIRA	13.500	13.500	6.709	6.709
***** 1121 PROGRAMA GUZTIRA	13.500	13.500	6.709	6.709

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	3.000	3.000	350	350
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	3.000	3.000	350	350
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	3.000	3.000	350	350
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	3.000	3.000	350	350
001 ITZULERAK	3.000	3.000		
002 UR HORNIKETAKO ITZULTZEA			350	350
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	8.100	8.100	5.211	5.211
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>	8.100	8.100	5.211	5.211
<u>544. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	8.100	8.100	5.211	5.211
<u>544.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	8.100	8.100	5.211	5.211
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	8.100	8.100	5.211	5.211
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	11.100	11.100	5.561	5.561

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	2.000	2.000		
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	2.000	2.000		
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	2.000	2.000		
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	2.000	2.000		
001 ITZULERAK	2.000	2.000		
**** 23 ZERBITZUA GUZTIRA	2.000	2.000		
***** 1311 PROGRAMA GUZTIRA	13.100	13.100	5.561	5.561

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	8.000	8.000	13.378	13.378
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	8.000	8.000	13.378	13.378
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	8.000	8.000	13.378	13.378
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	8.000	8.000	13.378	13.378
001 ITZULERAK	8.000	8.000	13.378	13.378
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	8.000	8.000	13.378	13.378
***** 4621 PROGRAMA GUZTIRA	8.000	8.000	13.378	13.378
***** 01 SEKZIOA GUZTIRA	34.600	34.600	25.648	25.648

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 02 HERRI ADMINISTRAZIOA ETA JUSTIZIA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	5.000	5.000		
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	1.000	1.000		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	1.000	1.000		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u> 001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.000	1.000		
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>	4.000	4.000		
<u>544. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	4.000	4.000		
<u>544.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u> 001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	4.000	4.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	5.000	5.000		
***** 1211 PROGRAMA GUZTIRA	5.000	5.000		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. <u>KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	80.000	80.000	5.171	5.171
38. <u>ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	80.000	80.000	5.044	5.044
380. <u>KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	80.000	80.000	5.044	5.044
380.00. <u>AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	80.000	80.000	5.044	5.044
001 ITZULERAK	80.000	80.000	5.044	5.044
39. <u>ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			127	127
391. <u>KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>			127	127
391.12. <u>AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>			127	127
001 BERANDUTZEAGATIKO INTERESAK			127	127
4. <u>KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	156.000	156.000		
41. <u>ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	156.000	156.000		
412. <u>KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOETATIK</u>	156.000	156.000		
412.01. <u>AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOETATIK</u>	156.000	156.000		
001 IVAPEK FINANTZATUTAKO PERTSONAL-PRESTAKUNTZA PLANAK.	156.000	156.000		
5. <u>KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	1.000	1.000		
54. <u>ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>	1.000	1.000		
547. <u>KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>	1.000	1.000		
547.99. <u>AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</u>	1.000	1.000		
001 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK	1.000	1.000		
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	237.000	237.000	5.171	5.171

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	280.000	280.000	122.801	122.801
<u>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</u>	280.000	280.000	122.178	122.178
<u>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</u>	280.000	280.000	122.178	122.178
<u>321.55. AZPIKONTZEPTUA: OSTALARITZAKO ZERBITZUAK</u>	280.000	280.000	122.178	122.178
001 JANTOKI ZERBITZUA.	280.000	280.000	122.178	122.178
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			624	624
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			624	624
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			624	624
001 ITZULERAK			624	624
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>	3.000.000	3.000.000	3.826.255	3.826.255
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	3.000.000	3.000.000	3.826.255	3.826.255
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</u>	3.000.000	3.000.000	3.826.255	3.826.255
<u>824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</u>	3.000.000	3.000.000	3.826.255	3.826.255
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	3.000.000	3.000.000	3.826.255	3.826.255
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	3.280.000	3.280.000	3.949.057	3.949.057
***** 1213 PROGRAMA GUZTIRA	3.517.000	3.517.000	3.954.228	3.954.228

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	280.000	280.000	206.467	206.467
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	280.000	280.000	206.467	206.467
<u>312. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>	280.000	280.000	206.467	206.467
<u>312.02. AZPIKONTZEPTUA: EHAAREN ZERBITZUAK</u>	280.000	280.000	206.467	206.467
001 EHAAREN ZERBITZUAK	280.000	280.000	206.467	206.467
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	500	500		
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	500	500		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	500	500		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	500	500		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	500	500		
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	280.500	280.500	206.467	206.467

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			2.618	2.618
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			2.618	2.618
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			2.618	2.618
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			2.618	2.618
001 ITZULERAK			2.618	2.618
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA			2.618	2.618
***** 1217 PROGRAMA GUZTIRA	280.500	280.500	209.085	209.085

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	102.000	102.000	143.955	121.119
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	2.000	2.000		
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	2.000	2.000		
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	2.000	2.000		
001 ITZULERAK	2.000	2.000		
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	100.000	100.000	143.955	121.119
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>			3.886	29
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>			3.886	29
001 BERANDUTZE-INTERESAK			3.886	29
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	100.000	100.000	140.069	121.090
<u>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	100.000	100.000	140.069	121.090
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	100.000	100.000	140.069	121.090
**** 20 ZERBITZUA GUZTIRA	102.000	102.000	143.955	121.119
***** 1218 PROGRAMA GUZTIRA	102.000	102.000	143.955	121.119

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	40.000	40.000	1.575	
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	30.000	30.000		
<u>311. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO TASAK</u>	30.000	30.000		
<u>311.03. AZPIKONTZEPTUA: OBRA PUBLIKOEN ZUZTZA. ETA IKUSKAPENA</u>	30.000	30.000		
001 OBRA PUBLIKOEN ZUZENDARITZA ETA IKUSKARITZA TASA (JUSTIZIA).	30.000	30.000		
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	10.000	10.000	1.575	
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	10.000	10.000	1.575	
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	10.000	10.000	1.575	
001 ITZULERAK	10.000	10.000	1.575	
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	67.000	67.000		
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	67.000	67.000		
<u>412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOETATIK</u>	67.000	67.000		
<u>412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOETATIK</u>	67.000	67.000		
001 IVAPEK FINANTZATUTAKO PERTSONAL-PRESTAKUNTZA PLANAK.	67.000	67.000		
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	1.100	1.100	20	20
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	1.100	1.100		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	1.100	1.100		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	1.100	1.100		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.100	1.100		
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>			20	20
<u>547. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>			20	20
<u>547.01. AZPIKONTZEPTUA: EZBEHARRENGATIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK</u>			20	20
001 KALTE-ORDAINKETAK			20	20
**** 41 ZERBITZUA GUZTIRA	108.100	108.100	1.595	20
***** 1411 PROGRAMA GUZTIRA	108.100	108.100	1.595	20

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			14.761	14.761
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			14.761	14.761
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			14.761	14.761
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			14.761	14.761
001 ITZULERAK			14.761	14.761
**** 42 ZERBITZUA GUZTIRA			14.761	14.761
***** 1412 PROGRAMA GUZTIRA			14.761	14.761
***** 02 SEKZIOA GUZTIRA	4.012.600	4.012.600	4.323.623	4.299.213

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA LEHIAKORTASUNA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			29.446	6.506
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			6.506	6.506
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			6.506	6.506
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			6.506	6.506
001 ITZULERAK			6.506	6.506
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			22.940	
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>			22.940	
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>			22.940	
001 BERANDUTZE-INTERESAK			22.940	
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>			1.034.980	150.000
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>			1.034.980	150.000
<u>823. KONTZEPTUA: KREDITUAK</u>			1.034.980	150.000
<u>823.32. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI, EPE LUZERA</u>			1.034.980	150.000
001 KREDITUAK - BESTELAKO EMPRESA PRIBATUEI, EPE LUZERA			1.034.980	150.000
**** 44 ZERBITZUA GUZTIRA			1.064.426	156.506
***** 5411 PROGRAMA GUZTIRA			1.064.426	156.506

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	561.250	561.250	1.162.873	463.000
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	560.000	560.000	1.127.962	446.530
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	560.000	560.000	1.127.962	446.530
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	560.000	560.000	1.127.962	446.530
001 ITZULERAK	560.000	560.000	1.127.962	446.530
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	1.250	1.250	34.911	16.470
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	1.250	1.250	34.911	16.470
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	1.250	1.250	34.911	16.470
001 BERANDUTZE-INTERESAK	1.250	1.250	34.911	16.470
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	561.250	561.250	1.162.873	463.000
***** 5413 PROGRAMA GUZTIRA	561.250	561.250	1.162.873	463.000

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			233	233
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			233	233
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			233	233
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			233	233
001 ITZULERAK			233	233
**** 41 ZERBITZUA GUZTIRA			233	233

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	43.000	43.000	9.346	9.346
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	10.000	10.000	6.270	6.270
<u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>	10.000	10.000	6.270	6.270
<u>312.31. AZPIKONTZEPTUA: EHIZAN JARDUTEKO GAITASUNA EGIAZTATZEKO AZTERKETA</u>	10.000	10.000	6.270	6.270
001 EHIZAN JARDUTEKO GAITASUNA EGIAZTATZEKO AZTERKETA	10.000	10.000	6.270	6.270
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	30.000	30.000		
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	30.000	30.000		
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	30.000	30.000		
001 ITZULERAK	30.000	30.000		
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	3.000	3.000	3.076	3.076
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	3.000	3.000	3.066	3.066
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>	3.000	3.000	3.066	3.066
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	3.000	3.000	3.066	3.066
<u>394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>			10	10
<u>394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</u>			10	10
001 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK			10	10
**** 42 ZERBITZUA GUZTIRA	43.000	43.000	9.346	9.346

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			62.432	59.137
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			61.655	58.366
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			61.655	58.366
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			61.655	58.366
001 ITZULERAK			59.067	55.779
002 ITZULERAK			2.588	2.588
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			777	771
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>			12	6
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>			12	6
001 BERANDUTZE-INTERESAK			12	6
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			765	765
<u>393.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKONTU KANPOKO FIDANTZEN OBLIG.EN EZ BETETZEAK</u>			765	765
001 AURREKONTU KANPOKO FIDANTZEN OBLIG.EN EZ BETETZEAK			765	765
**** 95 ZERBITZUA GUZTIRA			62.432	59.137
***** 7111 PROGRAMA GUZTIRA	43.000	43.000	72.012	68.717

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOAK
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	400.000	400.000	265.474	265.173
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	300.000	300.000	247.630	247.630
<u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>	300.000	300.000	247.630	247.630
<u>312.06. AZPIKONTZEPTUA: AISIALDIKO ONTZIAK ERABILTZEKO TITULUAK</u>	140.000	140.000	84.158	84.158
001 AISIALDIKO ONTZIAK ERABILTZEKO TITULUAK	140.000	140.000	84.158	84.158
<u>312.29. AZPIKONTZEPTUA: AISIALDIKO ITSAS-ARRANTZAKO LIZENTZ.EMATEA</u>	150.000	150.000	163.114	163.114
001 AISIALDIKO ITSAS-ARRANTZAKO LIZENTZ.EMATEA	150.000	150.000	163.114	163.114
<u>312.30. AZPIKONTZEPTUA: ANGULAREN ARRANTZARAKO LIZENTZIA EMATEA.</u>	10.000	10.000	358	358
001 ANGULAREN ARRANTZARAKO LIZENTZIA EMATEA.	10.000	10.000	358	358
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	75.000	75.000	836	836
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	75.000	75.000	836	836
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	75.000	75.000	836	836
001 DIRULAGUNTZA ITZULTZEA ARRANTZA ZUZENDARITZA.	75.000	75.000	836	836
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	25.000	25.000	17.009	16.708
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	25.000	25.000	16.985	16.684
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>	25.000	25.000	16.985	16.684
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	25.000	25.000	16.985	16.684
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			3	3
<u>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			3	3
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK			3	3
<u>394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>			20	20
<u>394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</u>			20	20
001 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK			20	20
**** 43 ZERBITZUA GUZTIRA	400.000	400.000	265.474	265.173
***** 7112 PROGRAMA GUZTIRA	400.000	400.000	265.474	265.173

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	52.000	52.000	3.500	3.500
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	2.000	2.000	284	284
<u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>	2.000	2.000	284	284
<u>312.28. AZPIKONTZEPTUA: MAHATS-ARDOGIN.ERREGISTRO-LIB.EN EMATEA</u> 001 MAHATS-ARDOGIN.ERREGISTRO-LIB.EN EMATEA	2.000	2.000	284	284
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			3.216	3.216
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			3.216	3.216
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u> 001 ITZULERAK			3.216	3.216
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	50.000	50.000		
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	50.000	50.000		
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u> 001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	50.000	50.000		
**** 44 ZERBITZUA GUZTIRA	52.000	52.000	3.500	3.500
***** 7113 PROGRAMA GUZTIRA	52.000	52.000	3.500	3.500

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	195.800	195.800	106.555	105.827
31. ARTIKULUA: TASAK	195.250	195.250	106.074	105.346
311. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO TASAK	750	750	492	492
311.02. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO ZERBITZUAK	750	750	492	492
001 ADMINISTRAZIO ZERBITZUAK	200	200	64	64
002 ADMINISTRAZIO ZERBITZUAK	150	150	117	117
003 ADMINISTRAZIO ZERBITZUAK	400	400	311	311
312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	194.500	194.500	105.582	104.854
312.21. AZPIKONTZEPTUA: IND.,SEG. IND.,ENERG. ETA MEATZETAKO ZERB. OROKOR	126.000	126.000	76.802	76.802
001 IND.,SEG. IND.,ENERG. ETA MEATZETAKO ZERB. OROKOR	16.000	16.000	11.750	11.750
002 IND.,SEG. IND.,ENERG. ETA MEATZETAKO ZERB. OROKOR	50.000	50.000	26.500	26.500
003 IND.,SEG. IND.,ENERG. ETA MEATZETAKO ZERB. OROKOR	60.000	60.000	38.552	38.552
312.22. AZPIKONTZEPTUA: INDUSTRIA ETA INDUSTRIA SEGU.-ZERBITZUAK	18.000	18.000	15.887	15.160
001 INDUSTRIA ETA INDUSTRIA SEGU.-ZERBITZUAK	5.000	5.000	1.524	887
002 INDUSTRIA ETA INDUSTRIA SEGU.-ZERBITZUAK	11.000	11.000	6.866	6.866
003 INDUSTRIA ETA INDUSTRIA SEGU.-ZERBITZUAK	2.000	2.000	7.497	7.406
312.23. AZPIKONTZEPTUA: MEATEGI ZERBITZUAK	50.500	50.500	12.893	12.893
001 MEATEGI ZERBITZUAK	8.000	8.000	858	858
002 MEATEGI ZERBITZUAK	12.500	12.500	4.835	4.835
003 MEATEGI ZERBITZUAK	30.000	30.000	7.199	7.199
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	550	550	480	480
394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK	550	550	480	480
394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK	550	550	480	480
001 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK	100	100	480	480
002 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK	100	100		
003 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK	100	100		
004 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK	250	250		
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	1.000	1.000		
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	1.000	1.000		
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.000	1.000		
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.000	1.000		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
002 BANKU-KONTUEN INTERESAK	600	600		
003 BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 7211

EKON. GARAPENA ETA LEHIAKOR. EGITURA ETA LAGUNTZA

03 SEKZ. EKONOMIAREN GARAPENA ETA LEHIAKORTASUNA

02 ZERB. ZERBITZU ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
004 BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
005 BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	196.800	196.800	106.555	105.827
***** 7211 PROGRAMA GUZTIRA	196.800	196.800	106.555	105.827

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	1.446.000	1.446.000	563.940	427.541
38. ARTIKULUA: ITZULERAK	1.345.000	1.345.000	310	310
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK	1.345.000	1.345.000	310	310
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK	1.345.000	1.345.000	310	310
001 ITZULERAK	1.345.000	1.345.000	310	310
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	101.000	101.000	563.630	427.231
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES	101.000	101.000	563.630	427.231
391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	101.000	101.000	476.823	340.424
001 INDUSTRIAKO ITZULERAK, BERANDUTZE-INTERESENGATIK.	1.000	1.000	493	252
002 GAUZATU-INDUSTRIAKO ITZULERAK, BERANDUTZE-INTERESENGATIK.	100.000	100.000	476.331	340.172
391.13. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO INTERESAK, ZUZEN.PUBLIK.SARREREI DAGOZK			86.807	86.807
001 -- --			86.807	86.807
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	5.000	5.000	1.000	1.000
54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE	5.000	5.000	1.000	1.000
544. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	5.000	5.000	1.000	1.000
544.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	5.000	5.000	1.000	1.000
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	5.000	5.000	1.000	1.000
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	4.300.000	4.300.000	3.257.267	689.392
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	4.300.000	4.300.000	3.257.267	689.392
823. KONTZEPTUA: KREDITUAK	4.300.000	4.300.000	3.257.267	689.392
823.32. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI, EPE LUZERA	4.300.000	4.300.000	3.257.267	689.392
001 GAUZATU ETA BIDERATU-INDUSTRIAKO ITZULERAK.	4.300.000	4.300.000	3.257.267	689.392
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	5.751.000	5.751.000	3.822.208	1.117.933
***** 7212 PROGRAMA GUZTIRA	5.751.000	5.751.000	3.822.208	1.117.933

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	3.000.000	3.000.000	1.466.730	1.429.782
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	350.000	350.000	298.247	290.226
<u>318. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTZEN EZ DITUEN BESTE TASA BATZUK</u>	350.000	350.000	298.247	290.226
<u>318.04. AZPIKONTZEPTUA: IKUSKATZE ETA SEGURTASUN NUKLEARRA</u>	350.000	350.000	298.247	290.226
001 IKUSKATZE ETA SEGURTASUN NUKLEARRA	350.000	350.000	298.247	290.226
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	2.650.000	2.650.000	1.168.483	1.139.556
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	150.000	150.000	57.331	28.404
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>			31	21
001 BERANDUTZE-INTERESAK			31	21
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>	150.000	150.000	57.300	28.384
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	150.000	150.000	57.300	28.384
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	2.500.000	2.500.000	1.111.151	1.111.151
<u>393.01. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK ETA EMAKIDAK</u>	2.500.000	2.500.000	1.111.151	1.111.151
001 IAT URTEROKO KUOTA	2.500.000	2.500.000	1.111.151	1.111.151
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	250	250		
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>	250	250		
<u>544. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	250	250		
<u>544.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	250	250		
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	250	250		
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	3.000.250	3.000.250	1.466.730	1.429.782
***** 7213 PROGRAMA GUZTIRA	3.000.250	3.000.250	1.466.730	1.429.782

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	176.100	176.100	43.361	43.361
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	174.100	174.100	9.301	9.301
<u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>	174.100	174.100	9.301	9.301
<u>312.23. AZPIKONTZEPTUA: MEATEGI ZERBITZUAK</u>	174.100	174.100	9.301	9.301
001 LUR EREMU KANONA	174.100	174.100	9.301	9.301
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	2.000	2.000	34.060	34.060
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	2.000	2.000	34.060	34.060
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>			60	60
001 BERANDUTZE-INTERESAK			60	60
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>	2.000	2.000	34.000	34.000
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	2.000	2.000	34.000	34.000
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	40.000.000	40.000.000	28.800.000	28.800.000
<u>51. ARTIKULUA: F.I.ETATIK (EAE SP ERA ETA EAE AP-KES SAILK ERA)</u>	40.000.000	40.000.000	28.800.000	28.800.000
<u>511. KONTZEPTUA: EAE SP ERAKUNDEEN KAPITALEKO PARTAIDETZETATIK</u>	40.000.000	40.000.000	28.800.000	28.800.000
<u>511.21. AZPIKONTZEPTUA: EAE AP-KES SAILK.ZPEPEN KAPITALEKO PARTAIDETZATIK</u>	40.000.000	40.000.000	28.800.000	28.800.000
001 ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA.	40.000.000	40.000.000	28.800.000	28.800.000
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	40.176.100	40.176.100	28.843.361	28.843.361
***** 7311 PROGRAMA GUZTIRA	40.176.100	40.176.100	28.843.361	28.843.361

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	176.000	176.000	120.550	36.159
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	100.000	100.000	8.891	4.372
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	100.000	100.000	8.891	4.372
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	100.000	100.000	8.891	4.372
001 ITZULERAK	100.000	100.000	8.891	4.372
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	76.000	76.000	111.659	31.787
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	76.000	76.000	111.659	31.787
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	51.000	51.000	58.669	11
001 BERANDUTZE-INTERESAK	1.000	1.000	47	11
002 GAUZATU-TURISMOKO ITZULERAK, BERANDUTZE INTERESENGATIK	50.000	50.000	58.622	
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>	25.000	25.000	52.990	31.776
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	25.000	25.000	52.990	31.776
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>	200.000	200.000	559.449	
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	200.000	200.000	559.449	
<u>823. KONTZEPTUA: KREDITUAK</u>	200.000	200.000	559.449	
<u>823.32. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI, EPE LUZERA</u>	200.000	200.000	559.449	
001 GAUZATU-TURISMOKO ITZULERAK	200.000	200.000	559.449	
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	376.000	376.000	679.999	36.159
***** 7511 PROGRAMA GUZTIRA	376.000	376.000	679.999	36.159

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	130.000	130.000	197.316	148.838
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	100.000	100.000	177.018	132.159
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	100.000	100.000	177.018	132.159
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	100.000	100.000	177.018	132.159
001 ITZULERAK	100.000	100.000	177.018	132.159
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	30.000	30.000	20.297	16.679
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	30.000	30.000	20.297	16.679
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	10.000	10.000	10.297	6.679
001 BERANDUTZE-INTERESAK	10.000	10.000	10.297	6.679
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>	20.000	20.000	10.000	10.000
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	20.000	20.000	10.000	10.000
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	500	500		
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>	500	500		
<u>544. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	500	500		
<u>544.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	500	500		
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	500	500		
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	130.500	130.500	197.316	148.838
***** 7612 PROGRAMA GUZTIRA	130.500	130.500	197.316	148.838

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	1.200.500	1.200.500	38.328	29.664
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	1.200.000	1.200.000	37.840	29.176
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	1.200.000	1.200.000	37.840	29.176
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	1.200.000	1.200.000	37.840	29.176
001 ITZULERAK	1.200.000	1.200.000	37.840	29.176
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	500	500	488	488
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	500	500	488	488
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	500	500	488	488
001 BERANDUTZE-INTERESAK	500	500	488	488
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	5.000	5.000		
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>	5.000	5.000		
<u>544. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	5.000	5.000		
<u>544.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	5.000	5.000		
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	5.000	5.000		
**** 23 ZERBITZUA GUZTIRA	1.205.500	1.205.500	38.328	29.664
***** 7613 PROGRAMA GUZTIRA	1.205.500	1.205.500	38.328	29.664
***** 03 SEKZIOA GUZTIRA	51.892.400	51.892.400	37.722.780	32.668.460

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 04 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	500	500		
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	500	500		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	500	500		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	500	500		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	500	500		
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	500	500		
***** 3111 PROGRAMA GUZTIRA	500	500		

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	2.416.500	2.416.500	1.261.689	1.040.390
38. ARTIKULUA: ITZULERAK	10.000	10.000		
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK	10.000	10.000		
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK	10.000	10.000		
001 ITZULERAK	10.000	10.000		
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	2.406.500	2.406.500	1.261.689	1.040.390
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES	2.406.500	2.406.500	1.239.153	1.017.854
391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	6.500	6.500	4.534	4.043
001 ARABAKO LURRALDE ORDEZKARITZAREN BERANDUTZE-INTERESAK.	1.000	1.000	189	189
002 GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZAREN BERANDUTZE-INTERESAK.	1.500	1.500	1.453	1.230
003 BIZKAIKO LURRALDE ORDEZKARITZAREN BERANDUTZE-INTERESAK.	4.000	4.000	2.892	2.624
391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	2.400.000	2.400.000	1.234.619	1.013.811
001 ARABAKO LURRALDE ORDEZKARITZAREN ZIGORRAK.	650.000	650.000	245.090	151.100
002 GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZAREN ZIGORRAK.	700.000	700.000	490.561	415.571
003 BIZKAIKO LURRALDE ORDEZKARITZEN ZIGORRAK.	1.050.000	1.050.000	498.968	447.140
394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK			22.536	22.536
394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK			22.536	22.536
001 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK			20.490	20.490
002 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK			2.046	2.046
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	2.416.500	2.416.500	1.261.689	1.040.390
***** 3112 PROGRAMA GUZTIRA	2.416.500	2.416.500	1.261.689	1.040.390

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	50.000	50.000		
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	50.000	50.000		
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	50.000	50.000		
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	50.000	50.000		
001 ITZULTZEAK.	50.000	50.000		
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	50.000	50.000		
***** 3122 PROGRAMA GUZTIRA	50.000	50.000		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	1.400.000	1.400.000	507.252	380.714
<u>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</u>	1.350.000	1.350.000	428.696	317.695
<u>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</u>	1.350.000	1.350.000	428.696	317.695
<u>321.61. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE-ZERBITZUA: TELELAGUNTZA</u>	1.350.000	1.350.000	428.696	317.695
001 TELELAGUNTZA ZERBITZUA. OSATEK-EKIKO KUDEAKETA-GOMENDIOA	1.350.000	1.350.000	428.696	317.695
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	50.000	50.000	78.556	63.019
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	50.000	50.000	78.556	63.019
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	50.000	50.000	78.556	63.019
001 ITZULTZEAK.	50.000	50.000	78.556	63.019
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	1.400.000	1.400.000	507.252	380.714
***** 3123 PROGRAMA GUZTIRA	1.400.000	1.400.000	507.252	380.714

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	12.000	12.000	3.038	2.579
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	12.000	12.000	3.037	2.579
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	12.000	12.000	3.037	2.579
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	12.000	12.000	3.037	2.579
001 ITZULERAK	12.000	12.000	3.037	2.579
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>				
<u>394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>				
<u>394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</u>				
001 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK				
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	12.000	12.000	3.038	2.579
***** 3124 PROGRAMA GUZTIRA	12.000	12.000	3.038	2.579

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	63.000	63.000	20.443	2.901
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	60.000	60.000	20.374	2.831
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	60.000	60.000	20.374	2.831
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	60.000	60.000	20.374	2.831
001 ITZULERAK	60.000	60.000	20.374	2.831
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	3.000	3.000	70	70
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	3.000	3.000	70	70
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>	3.000	3.000	70	70
001 BERANDUTZE-INTERESAK	3.000	3.000	70	70
**** 13 ZERBITZUA GUZTIRA	63.000	63.000	20.443	2.901
***** 3212 PROGRAMA GUZTIRA	63.000	63.000	20.443	2.901

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	1.320.000	1.320.000	428.575	427.178
31. ARTIKULUA: TASAK	1.320.000	1.320.000	425.327	423.930
311. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO TASAK	1.000.000	1.000.000	306.684	305.287
311.03. AZPIKONTZEPTUA: OBRA PUBLIKOEN ZUZTZA. ETA IKUSKAPENA	1.000.000	1.000.000	306.684	305.287
001 URBANIZAZIO LANAK ZUZENDU ETA IKUSKATZEAGATIKO TASAK.	350.000	350.000	100.862	100.862
002 ETXEBIZITZAK ERAIKITZEKO TASAK ZUZENDU ETA IKUSKATZEAGATIKO TASAK.	650.000	650.000	205.822	204.425
312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	320.000	320.000	118.643	118.643
312.71. AZPIKONTZEPTUA: B.O.ETX.EI BURUZKO KALIF. ETA EGIATZTAG.	200.000	200.000	41.821	41.821
001 BOE KALIFIKAZIOAK ETA ZIURTAPENAK.	200.000	200.000	41.821	41.821
312.72. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKITZE-KALITATEA KONTROLATZEKO LAB.ZERB.	120.000	120.000	76.822	76.822
001 ERAIKITZUNTZAKO KALITATEAREN KONTROLERAKO LABORATEGI-ZERBITZUAK.	120.000	120.000	76.822	76.822
38. ARTIKULUA: ITZULERAK			3.249	3.249
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK			3.249	3.249
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK			3.249	3.249
001 ITZULERAK			3.249	3.249
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	1.320.000	1.320.000	428.575	427.178

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	17.477.186	17.477.186	9.358.213	8.703.540
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	15.816.341	15.816.341	8.608.602	8.102.889
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	15.816.341	15.816.341	8.608.602	8.102.889
321.03. AZPIKONTZEPTUA: ETXEBIZITZA, GARAJE, ERANTSI ETA LOKALEN SALMENTA	5.419.444	5.419.444	3.520.597	3.341.723
001 ETXEBIZITZA SOZIALAREN SALMENTAREN AMORTIZAZIOA.	4.319.444	4.319.444	3.506.122	3.327.249
002 GARAJEEN SALMENTA.	300.000	300.000	12.642	12.642
003 LOKALEN SALMENTA.	300.000	300.000		
004 ETXEBIZITZA SOZIALAREN SALMENTA.	500.000	500.000	1.832	1.832
321.71. AZPIKONTZEPTUA: HIGIEZINEN ALOKAIRUA	6.257.897	6.257.897	3.345.507	3.018.668
001 ONDASUN HIGIEZINEN ALOKAIRUA.	6.257.897	6.257.897	3.345.507	3.018.668
321.72. AZPIKONTZEPTUA: LURRAZAL-ESKUBIDEA ITAUNDUTAKO SUSTAPENETAN	139.000	139.000	18.030	18.030
001 LURRAZAL-ESKUBIDEA.	139.000	139.000	18.030	18.030
321.73. AZPIKONTZEPTUA: AZALERA-ESKUBIDEAK IRAUNGITZEA ITUNDUTAKO SUSTAP.	4.000.000	4.000.000	1.724.467	1.724.467
001 ITUNPEKO SUSTAPENETAN AZALERA-ESKUBIDEA AZKENTZEA.	4.000.000	4.000.000	1.724.467	1.724.467
38. ARTIKULUA: ITZULERAK	500.000	500.000	34.887	12.211
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK	500.000	500.000	34.887	12.211
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK	500.000	500.000	34.887	12.211
001 ETXEBIZITZAK ESKURATU ETA ERABERRITZEKO LAGUNTZAK ITZULTZEA.	500.000	500.000	34.887	12.211
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	1.160.845	1.160.845	714.724	588.440
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES	1.160.845	1.160.845	713.773	587.490
391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	270.000	270.000	59.139	32.279
001 BERANDUTZAKO INTERESAK. DIRU-LAGUNTZEN EZEZTAPENA.	270.000	270.000	7.085	5.919
002 BERADUTZA-INTERESAK. ETXEBIZITZA SOZIALAREN SALMENTAK.			52.054	26.360
391.13. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO INTERESAK, ZUZEN.PUBLIK.SARREREI DAGOZK	428.845	428.845	301.441	283.121
001 ETXEBIZITZA SOZIALAREN SALMENTAREN INTERESAK	428.845	428.845	301.441	283.121
391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	462.000	462.000	353.194	272.090
001 BOE ARAU-HAUSTEAGATIKO ZIGORRAK.	462.000	462.000	353.194	272.090
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK			951	951
393.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKONTU KANPOKO FIDANTZEN OBLIG.EN EZ BETETZEAK			951	951
001 AURREKOAN KANPOKO FIDATZEN OBLIGEN EZ BETETZERAK			951	951

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	12.000	12.000		
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	12.000	12.000		
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	12.000	12.000		
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	12.000	12.000		
001 BANKU-KONTU INTERESAK.	12.000	12.000		
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	17.489.186	17.489.186	9.358.213	8.703.540
***** 4312 PROGRAMA GUZTIRA	18.809.186	18.809.186	9.786.788	9.130.718
***** 04 SEKZIOA GUZTIRA	22.751.186	22.751.186	11.579.210	10.557.302

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 05 OGASUNA ETA FINANTZAK

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	82.000	82.000	31.735	31.288
<u>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</u>	80.000	80.000	21.154	20.707
<u>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</u>	80.000	80.000	21.154	20.707
<u>321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA</u>	80.000	80.000	21.154	20.707
001 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	80.000	80.000	21.154	20.707
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			12	12
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			12	12
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			12	12
001 ITZULERAK			12	12
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	2.000	2.000	10.569	10.569
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	2.000	2.000	10.569	10.569
<u>393.01. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK ETA EMAKIDAK</u>			9.085	9.085
001 ZUZENBIDE PUBLIKOKO BESTE DIRU-SARRERAK			9.085	9.085
<u>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	2.000	2.000	1.484	1.484
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK. ARGITALPENAK	2.000	2.000	1.484	1.484
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	2.002.500	2.002.500	4.591	4.591
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	500	500		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	500	500		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	500	500		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	500	500		
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>	2.002.000	2.002.000	4.591	4.591
<u>544. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	2.000.000	2.000.000		
<u>544.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	2.000.000	2.000.000		
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	2.000.000	2.000.000		
<u>547. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>	2.000	2.000	4.591	4.591
<u>547.01. AZPIKONTZEPTUA: EZBEHARRENGATIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK</u>			4.416	4.416
001 EZBEHARRENGATIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK			4.416	4.416
<u>547.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</u>	2.000	2.000	175	175

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 1212

ZERBITZU OROKORRAK

05 SEKZ. OGASUNA ETA FINANTZAK

13 ZERB. BALIABIDE OROKORREN ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
001 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK	2.000	2.000	175	175
**** 13 ZERBITZUA GUZTIRA	2.084.500	2.084.500	36.326	35.879
***** 1212 PROGRAMA GUZTIRA	2.084.500	2.084.500	36.326	35.879

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>			180	180
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>			180	180
<u>544. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			180	180
<u>544.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			180	180
001 BESTELAKO DIRU SARRERAK			180	180
**** 03 ZERBITZUA GUZTIRA			180	180
***** 6110 PROGRAMA GUZTIRA			180	180

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>2. KAPITULUA: ZEHARKAKO ZERGA</u>	5.697.000	5.697.000	1.470.178	1.470.178
<u>29. ARTIKULUA: ZEHARKAKO BESTE ZERGA BATZUK</u>	5.697.000	5.697.000	1.470.178	1.470.178
<u>291. KONTZEPTUA: BINGO JOKOAREN GAINEKO ZERGA</u>	1.650.000	1.650.000	23.375	23.375
<u>291.00. AZPIKONTZEPTUA: BINGO JOKOAREN GAINEKO ZERGA</u>	1.650.000	1.650.000	23.375	23.375
001 BINGO JOKOAREN GAINEKO ZERGA	1.650.000	1.650.000	23.375	23.375
<u>292. KONTZEPTUA: JOKOAREN GAINEKO TASAREN ERREKARGUA</u>	4.047.000	4.047.000	1.446.803	1.446.803
<u>292.00. AZPIKONTZEPTUA: JOKOAREN GAINEKO TASAREN ERREKARGUA</u>	4.047.000	4.047.000	1.446.803	1.446.803
001 JOKOAREN GAINEKO TASAREN ERREKARGUA	4.047.000	4.047.000	1.446.803	1.446.803
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			15.754	15.754
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			15.754	15.754
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			15.754	15.754
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			15.754	15.754
001 TOKIKO ZERGEN DIRU SARRERAK			15.754	15.754
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	5.697.000	5.697.000	1.485.931	1.485.931
***** 6112 PROGRAMA GUZTIRA	5.697.000	5.697.000	1.485.931	1.485.931

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	3.000	3.000	2.000	2.000
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	3.000	3.000	2.000	2.000
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	3.000	3.000	2.000	2.000
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>	3.000	3.000	2.000	2.000
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	3.000	3.000	2.000	2.000
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA	3.000	3.000	2.000	2.000

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. <u>KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			257	257
38. <u>ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			257	257
380. <u>KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			257	257
380.00. <u>AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			257	257
001 ITZULERAK			257	257
5. <u>KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	3.700.000	3.700.000	1.151.778	1.151.778
54. <u>ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>	3.700.000	3.700.000	1.151.778	1.151.778
541. <u>KONTZEPTUA: ALOKATZE ETA ANTZEKO ERAGIKETENGATIKO SARRERAK</u>	150.000	150.000	130.559	130.559
541.11. <u>AZPIKONTZEPTUA: ALOKATZE ETA ANTZEKO ERAGIKETENGATIKO SARRERAK</u>	150.000	150.000	130.559	130.559
001 ALOKATZE ETA ANTZEKO ERAGIKETENGATIKO SARRERAK	150.000	150.000	130.559	130.559
544. <u>KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			357	357
544.00. <u>AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			357	357
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK			357	357
547. <u>KONTZEPTUA: EZOHICO SARRERAK</u>	3.550.000	3.550.000	1.020.862	1.020.862
547.01. <u>AZPIKONTZEPTUA: EZBEHARRENGATIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK</u>	3.550.000	3.550.000	1.020.862	1.020.862
001 EZBEHARRENGATIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK	3.550.000	3.550.000	1.020.862	1.020.862
6. <u>KAPITULUA: INBERTSIO ERREALEN BESTERENTZEAK</u>	1.000.000	1.000.000	1.457.047	1.457.047
61. <u>ARTIKULUA: INBERTSIO MATERIALEN BESTERENTZEAK</u>	1.000.000	1.000.000	1.457.047	1.457.047
612. <u>KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	1.000.000	1.000.000	1.457.047	1.457.047
612.01. <u>AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	1.000.000	1.000.000	1.457.047	1.457.047
001 ERAIKUNTZAK	1.000.000	1.000.000	1.457.047	1.457.047
8. <u>KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>			427	427
81. <u>ARTIKULUA: FIN. INB. EAE AP-KES SAILK. EAE SP ERAKUNDEETAN</u>			427	427
818. <u>KONTZEPTUA: FI. IN. EAE AP-KES SAILK. EAE SP EZ DIREN ERAKUND</u>			427	427
818.01. <u>AZPIKONTZEPTUA: PARTAIDETZAK</u>			427	427

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 6114

ONDARE ETA KONTRATAZIOA

05 SEKZ. OGASUNA ETA FINANTZAK

12 ZERB. ONDARE ETA KONTRATAZIO ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
001 PARTAIDETZAK			427	427
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	4.700.000	4.700.000	2.609.510	2.609.510
***** 6114 PROGRAMA GUZTIRA	4.703.000	4.703.000	2.611.510	2.611.510

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	1.144.000	1.144.000	7.021.948	1.270.567
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	1.144.000	1.144.000	7.021.948	1.270.567
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES	819.000	819.000	3.519.786	439.456
391.11. AZPIKONTZEPTUA: PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK	545.000	545.000	3.293.135	213.990
001 PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK	545.000	545.000	3.293.135	213.990
391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	274.000	274.000	226.652	225.466
001 BERANDUTZE-INTERESAK	274.000	274.000	225.466	225.466
002 ZATIKAREN INTERESAK. ABALEN KOMISIOAK ERAKIN			1.186	
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	200.000	200.000	369.212	256.724
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	200.000	200.000	369.212	256.724
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	200.000	200.000	85.752	85.752
002 ABALEN KOMISIOAK ERAKIN			283.460	170.972
394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK	125.000	125.000	3.132.950	574.387
394.01. AZPIKONTZEPTUA: GAUZATUTAKO ABALENGATIKO DIRU-SARRERAK	125.000	125.000	3.115.507	556.943
001 ABAL ETA BESTE BERME BATZUEN ITZULKETAK.	125.000	125.000	2.076.972	556.943
002 BERMEEN ITZULKETA. FINANTAZA-ERAKUNDEAK			1.038.535	
394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK			17.443	17.443
001 EZHOIZKO DIRUSARRERAK				
002 BETEARAZPEN-BIDEKO DIRU-SARRERENGATIKO GEHIEGIZKO LIKIDAZIOA			17.443	17.443
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	699.878	699.878	10.860	10.860
52. ARTIKULUA: BESTE ERAK. BATZUETAKO F.-INBERTSIOEN DIRU-SARR.			8.379	8.379
523. KONTZEPTUA: KREDITU-INTERESAK			8.379	8.379
523.81. AZPIKONTZEPTUA: EAE SPREN PARTAID. ENPRESEN KREDITUEN E/LA INTER.			8.379	8.379
001 INTERESAK			8.379	8.379
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	699.878	699.878	2.481	2.481
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	699.878	699.878	2.481	2.481
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	699.878	699.878	2.481	2.481
001 JAURLARITZAREN KONTU NAGUSIA	699.878	699.878	2.481	2.481

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA			689.988	689.988
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK			689.988	689.988
821. KONTZEPTUA: FINANTZA-INBERTSIOAK ONDARE-TRESNETAN			689.988	689.988
821.39. AZPIKONTZEPTUA: E/LU-KO BESTE FINA. INB. BATZUK ONDARE-TRESNETAN			689.988	689.988
001 OINARRI SGR KAPITAL ITZULKETA- ZIRKULATZAILEN LERROA 2009-2010			689.988	689.988
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	1.843.878	1.843.878	7.722.796	1.971.415
***** 6311 PROGRAMA GUZTIRA	1.843.878	1.843.878	7.722.796	1.971.415
***** 05 SEKZIOA GUZTIRA	14.328.378	14.328.378	11.856.743	6.104.915

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 06 HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	90.000	90.000	93.485	93.485
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	60.000	60.000	65.529	65.529
<u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>	60.000	60.000	65.529	65.529
<u>312.62. AZPIKONTZEPTUA: "GAZTE TXARTELA" EMATEAGATIKO TASA</u>			26.725	26.725
001 "GAZTE TXARTELA" EMATEAGATIKO TASA			26.725	26.725
<u>312.63. AZPIKONTZEPTUA: NAZIOARTEKO ATERPEKIDE TXARTELA EMATEA</u>	30.000	30.000	15.522	15.522
001 NAZIOARTEKO ATERPEKIDE TXARTELA EMATEA	30.000	30.000	15.522	15.522
<u>312.64. AZPIKONTZEPTUA: ISTC ELKARTEAREN NAZIOARTEKO ABANTAIL. TX. EMATE</u>	30.000	30.000	23.282	23.282
001 ISTC ELKARTEAREN NAZIOARTEKO ABANTAIL. TX. EMATE	30.000	30.000	23.282	23.282
<u>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</u>	30.000	30.000	27.940	27.940
<u>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</u>	30.000	30.000	27.940	27.940
<u>321.60. AZPIKONTZEPTUA: AUZOLANDEGIETAKO PROGRAMETARAKO INSKRIPZIOA</u>	30.000	30.000	27.940	27.940
001 AUZOLANDEGIETAKO PROGRAMETARAKO INSKRIPZIOA	30.000	30.000	27.940	27.940
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			16	16
<u>394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>			16	16
<u>394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</u>			16	16
001 EZ OHIKO DIRU-SARRERAK			16	16
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>			150.000	150.000
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>			150.000	150.000
<u>413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOETATIK</u>			150.000	150.000
<u>413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPETATIK</u>			150.000	150.000
001 EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN 2015. HITZARM. GAZTERIA ETA GARAPENERAKO AGENTZIA			150.000	150.000
**** 33 ZERBITZUA GUZTIRA	90.000	90.000	243.485	243.485
***** 3222 PROGRAMA GUZTIRA	90.000	90.000	243.485	243.485

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	1.650	1.650	4.253	4.253
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	1.650	1.650	4.253	4.253
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.650	1.650	4.253	4.253
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.650	1.650	4.253	4.253
001 BESTELAKO SARRERAK. ARABAKO HEZKUNTZA-ORDEZKARITZA.	300	300	110	110
002 BESTELAKO SARRERAK. GIPUZKOAKO HEZKUNTZA-ORDEZKARITZA.	350	350	3.096	3.096
003 BESTELAKO SARRERAK. BIZKAIKO HEZKUNTZA-ORDEZKARITZA.	1.000	1.000	1.048	1.048
394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK				
394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK				
001 BESTE EZOHIKO SARRERA BATZUK				
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	4.700	4.700	6	6
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	4.700	4.700	6	6
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	4.700	4.700	6	6
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	4.700	4.700	6	6
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	700	700		
002 BANKU-KONTUEN INTERESAK. ARABAKO HEZKUNTZA-ORDEZKARITZA.	500	500		
003 LAGUNTZA IKASTETXEEN KONTUEN INTERESAK				
004 BANKU-KONTUEN INTERESAK. HEZKUNTZA IKASTETXE PUBLIKOAK. ARABA.	1.000	1.000	1	1
005 BANKU-KONTUEN INTERESAK. GIPUZKOAKO HEZKUNTZA-ORDEZKARITZA.	500	500		
006 BANKU-KONTUEN INTERESAK. HEZKUNTZA IKASTETXE PUBLIKOAK. GIPUZKOA.	1.000	1.000	3	3
007 BANKU-KONTUEN INTERESAK. BIZKAIKO HEZKUNTZA-ORDEZKARITZA.	800	800		
008 BANKU-KONTUEN INTERESAK. HEZKUNTZA IKASTETXE PUBLIKOAK. BIZKAIA.	200	200	2	2
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	6.350	6.350	4.259	4.259

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	750.000	750.000	407.552	407.552
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	750.000	750.000	407.552	407.552
<u>311. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO TASAK</u>	750.000	750.000	407.552	407.552
<u>311.03. AZPIKONTZEPTUA: OBRA PUBLIKOEN ZUZTZA. ETA IKUSKAPENA</u>	750.000	750.000	407.552	407.552
001 OBRA ZUZENDARITZAKO TASAK.	750.000	750.000	407.552	407.552
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	750.000	750.000	407.552	407.552

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA			544.138	544.138
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK			544.138	544.138
824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK			544.138	544.138
824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK			544.138	544.138
001 HEZKUNTZA SAILEKO IRAKASLEEI MAILEGUAK			544.138	544.138
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA			544.138	544.138

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	50.000	50.000	33.328	33.328
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	50.000	50.000	33.328	33.328
<u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>	50.000	50.000	33.328	33.328
<u>312.91. AZPIKONTZEPTUA: UNI. KANP. IRAKA. ATZERR. TITUL. IKAS. HOMOL. BAL</u>	50.000	50.000	33.328	33.328
001 ATZE. UN. KANP. IKAS. TIT. HOMOL. BALIOZ.	50.000	50.000	33.328	33.328
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA	50.000	50.000	33.328	33.328

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>			734	734
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>			734	734
<u>547. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>			734	734
<u>547.01. AZPIKONTZEPTUA: EZBEHARRENGATIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK</u>			734	734
001 EZBEHARRENGATIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK			734	734
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA			734	734
***** 4211 PROGRAMA GUZTIRA	806.350	806.350	990.011	990.011

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			41.284	41.284
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			41.284	41.284
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			41.284	41.284
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			41.284	41.284
001 DIRU-ITZULKETA			41.284	41.284
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA			41.284	41.284

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	1.000	1.000	27.321	27.321
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	1.000	1.000	27.321	27.321
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	1.000	1.000	27.321	27.321
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	1.000	1.000	27.321	27.321
001 ORDAINKETA-ITZULKETAK ETA DIRU-SARRERAK BALIABIDE MATERIALEN ZUZENDARITZAKO DIRU-LAGUNTZA.	1.000	1.000	27.321	27.321
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.000	1.000	27.321	27.321

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	60.000	60.000	94.209	94.209
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	60.000	60.000	94.191	94.191
<u>311. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO TASAK</u>	60.000	60.000	94.191	94.191
<u>311.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEAK HAUTATZEKO DEIALDIETAKO INSKRIB.</u>	60.000	60.000	94.191	94.191
001 LANGILEAK HAUTATZEKO DEIALDIETAKO INSKRIPZIOA.	60.000	60.000	94.191	94.191
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			18	18
<u>394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>			18	18
<u>394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</u>			18	18
001 BESTE OHIZ KANPOKO DIRU-SARRERA BATZUK-			18	18
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	60.000	60.000	94.209	94.209
***** 4221 PROGRAMA GUZTIRA	61.000	61.000	162.814	162.814

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			63	63
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			63	63
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			63	63
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			63	63
001 ITZULERAK			63	63
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA			63	63

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	430.000	430.000	441.147	441.147
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	430.000	430.000	440.825	440.825
<u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>	430.000	430.000	440.825	440.825
<u>312.41. AZPIKONTZEPTUA: TITULU ETA EGIAZTAGIRI AKADEMIKO ETA PROF. EMATEA</u>	430.000	430.000	440.825	440.825
001 BATXILERGO TITULUAK LUZATZEKO TASAK.	430.000	430.000	440.825	440.825
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			323	323
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			323	323
<u>393.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKONTU KANPOKO FIDANTZEN OBLIG.EN EZ BETETZEAK</u>			323	323
001 FIDANTZAK EZ BETETZEA- LIBURU SOLIDARIOA			323	323
**** 05 ZERBITZUA GUZTIRA	430.000	430.000	441.147	441.147

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOIA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	590.100	590.100	662.167	662.167
31. ARTIKULUA: TASAK	420.000	420.000	486.180	486.180
312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	420.000	420.000	486.180	486.180
312.41. AZPIKONTZEPTUA: TITULU ETA EGIAZTAGIRI AKADEMIKO ETA PROF. EMATEA	320.000	320.000	332.976	332.976
001 LANBIDE-HEZIKETAKO TITULUAK LUZATZEKO TASAK.	240.000	240.000	96.451	96.451
002 GOI-MAILAKO TITULUAK LUZATZEKO TASAK.	80.000	80.000	236.525	236.525
312.92. AZPIKONTZEPTUA: LANEKO ESPER., PRESTAKUN. EZ-FORM. LANB. GAITASU	100.000	100.000	153.204	153.204
001 ESKUMENEN EBALUAKETA. L.H.	100.000	100.000	153.204	153.204
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	170.100	170.100	148.216	148.216
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	170.100	170.100	148.216	148.216
321.52. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	100	100		
001 URRUTIKO LANBIDE HEZIKETARAKO MATRIKULAK	100	100		
321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK	170.000	170.000	148.216	148.216
001 LHKO HEZIKETA-ZIKLOETARA SARTZEKO PROBETARAKO AZTERKETA-ESKUBIDEAK.	130.000	130.000	135.760	135.760
002 BERARIAZKO LH-TITULURAKO AZTERKETA-ESKUBIDEAK.	40.000	40.000	12.456	12.456
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA			27.772	27.772
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK			27.660	27.660
393.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKONTU KANPOKO FIDANTZEN OBLIG.EN EZ BETETZEAK			27.660	27.660
001 FIDANTZEN BETEBEHARRAK EZ BETETZEA			27.660	27.660
394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK			112	112
394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK			112	112
001 BESTE OHIZ KANPOKO DIRU-SARRERA BATZUK-			88	88
002 APARTEKO SARRERAK - SIPCA			24	24
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK			242	242
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK			242	242
413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOETATIK			242	242
413.11. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA EZ SAILKATUTAKO ZPEPETATIK			242	242

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 4222

BIGAREN HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETA

06 SEKZ. HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA

06 ZERB. HEZIKETA ETA IKASKUNTZA ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
001 EVE DIRU-SARRERAK			242	242
**** 06 ZERBITZUA GUZTIRA	590.100	590.100	662.410	662.410
***** 4222 PROGRAMA GUZTIRA	1.020.100	1.020.100	1.103.620	1.103.620

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	96.099	96.099	70.994	70.994
51. ARTIKULUA: F.I.ETATIK (EAE SP ERA ETA EAE AP-KES SAILK ERA)	96.099	96.099	70.994	70.994
518. KONTZEPTUA: F.I. SAR. EAE AP-KES SAIL. EAE SP EZ ERAKUNDEETAN	96.099	96.099	70.994	70.994
518.11. AZPIKONTZEPTUA: FINANTZA-INBERTSIOEN INTERESAK	96.099	96.099	70.994	70.994
001 UPV/EHURI EMANDAKO MAILEGUEN INTERESAK.	96.099	96.099	70.994	70.994
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	1.677.286	1.677.286	1.677.285	1.677.285
81. ARTIKULUA: FIN. INB. EAE AP-KES SAILK. EAE SP ERAKUNDEETAN	1.677.286	1.677.286	1.510.619	1.510.619
818. KONTZEPTUA: FI. IN. EAE AP-KES SAILK. EAE SP EZ DIREN ERAKUND	1.677.286	1.677.286	1.510.619	1.510.619
818.21. AZPIKONTZEPTUA: KREDITUAK UPV/EHU EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEARI	1.677.286	1.677.286	1.510.619	1.510.619
001 UPV/EHURI EMANDAKO MAILEGUAK AMORTIZATZEA.	1.510.619	1.510.619	1.510.619	1.510.619
002 DEUSTOKO UNIBERTSITATEARI EMANDAKO MAILEGUA AMORTIZATZEA.	166.667	166.667		
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK			166.667	166.667
823. KONTZEPTUA: KREDITUAK			166.667	166.667
823.86. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI, E. LABURRERA			166.667	166.667
001 DEUSTO UNIBERTSITATE AMORTIZAZIO-MAILEGUA			166.667	166.667
**** 08 ZERBITZUA GUZTIRA	1.773.385	1.773.385	1.748.280	1.748.280
***** 4223 PROGRAMA GUZTIRA	1.773.385	1.773.385	1.748.280	1.748.280

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOAK
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	3.372.200	3.372.200	2.586.323	2.586.323
31. ARTIKULUA: TASAK	39.100	39.100	35.315	35.315
312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	39.100	39.100	35.315	35.315
312.41. AZPIKONTZEPTUA: TITULU ETA EGIAZTAGIRI AKADEMIKO ETA PROF. EMATEA	39.100	39.100	35.315	35.315
001 KONTSERBATORIETAKO TITULUAK LUZATZEKO TASAK.	9.000	9.000	1.740	1.740
002 TITULU AKADEMIKOAK EMATEA.KIROL IRAKASKUNTZA TEKNIKOAK.			364	364
003 GOI-MAILAKO MUSIKETAKO TITULUAK LUZATZEKO TASAK.	3.000	3.000	3.796	3.796
004 KIROL TEKNIKARIA TITULU-TASAK			654	654
005 TITULU AKADEMIKOAK EMATEA. ARTE-ESKOLA.	7.000	7.000	1.839	1.839
006 ARTE-ESKOLETAKO TITULUEN TASA.	100	100		
007 HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO TITULUAK EMATEKO TASAK.	20.000	20.000	26.923	26.923
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	3.333.000	3.333.000	2.551.008	2.551.008
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	3.333.000	3.333.000	2.551.008	2.551.008
321.52. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	3.333.000	3.333.000	2.547.309	2.547.309
001 KONTSERBATORIOETAKO MATRIKULAK.	370.000	370.000	262.690	262.690
002 LUTHERIARAKO MATRIKULAK.	13.000	13.000		
003 ARTE-ESKOLA MATRIKULA.	120.000	120.000	3.064	3.064
004 HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAKO MATRIKULAK.	2.630.000	2.630.000	2.235.056	2.235.056
005 KIROL-IRAKASKUNTZA MATRIKULA.	200.000	200.000	46.500	46.500
321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK			3.699	3.699
001 PRUEBAS DE ACCESO ARTE DRAMATICO Y DANZA			3.699	3.699
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	100	100		
392. KONTZEPTUA: ZERBITZU EZBERDINENGATIKO DIRU-SARRERAK	100	100		
392.00. AZPIKONTZEPTUA: ZERBITZU EZBERDINENGATIKO DIRU-SARRERAK	100	100		
001 HAINBAT ZERBITZU EGITEAGATIK	100	100		
**** 05 ZERBITZUA GUZTIRA	3.372.200	3.372.200	2.586.323	2.586.323
***** 4224 PROGRAMA GUZTIRA	3.372.200	3.372.200	2.586.323	2.586.323

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			1.871	1.871
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			1.871	1.871
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			1.871	1.871
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			1.871	1.871
001 EKITALDI ITXIAK - ITZULTKETAK			1.770	1.770
002 EKITALDI ITXIAK - ITZULTKETAK			101	101
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	491.000	491.000		
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	491.000	491.000		
<u>412. KONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMOETATIK</u>	491.000	491.000		
<u>412.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE AUTONOMO ADMINISTRATIBOETATIK</u>	491.000	491.000		
001 IVAPEK FINANTZATUTAKO PERTSONAL-PRESTAKUNTZA PLANAK.	491.000	491.000		
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA	491.000	491.000	1.871	1.871

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			5.618	5.618
<u>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</u>			5.618	5.618
<u>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</u>			5.618	5.618
<u>321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK</u>			5.618	5.618
001 KIROL IRAKASKUNTZA IKASTEKO SARRERA PROBAK			5.618	5.618
**** 05 ZERBITZUA GUZTIRA			5.618	5.618
***** 4225 PROGRAMA GUZTIRA	491.000	491.000	7.489	7.489

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	10.600	10.600	53.345	53.345
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	10.600	10.600	53.345	53.345
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	10.600	10.600	53.345	53.345
321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	600	600	410	410
001 ARGITALPENAK EDO TA MATERIAL DIDAKTIKOA SALTZEA.	600	600	410	410
321.51. AZPIKONTZEPTUA: MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTARoen MATRIKULA	10.000	10.000	855	855
001 MATRIKULA, MINTEGIAK, ...	10.000	10.000	855	855
321.52. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK			52.080	52.080
001 URRUTIKO LANBIDE HEZIKETAREN MATRIKULAK			52.080	52.080
**** 06 ZERBITZUA GUZTIRA	10.600	10.600	53.345	53.345
***** 4226 PROGRAMA GUZTIRA	10.600	10.600	53.345	53.345

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	100	100	3.113	3.113
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	100	100		
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	100	100		
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	100	100		
001 EKITALDI ITXIAK (BEKA-ITZULKETAK,...).	100	100		
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			3.113	3.113
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>			3.113	3.113
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>			3.113	3.113
001 ESKOLA-GARRAIOA - ZIGORRAK			3.113	3.113
**** 00 ZERBITZUA GUZTIRA	100	100	3.113	3.113

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			10.712	10.712
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			10.712	10.712
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			10.712	10.712
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			10.712	10.712
001 EKITALDI ITXIAK (BEKA ETA LAGUNTZA-ITZULKETAK,...).			10.712	10.712
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA			10.712	10.712

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	50.000	50.000	17.572	16.612
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	50.000	50.000	17.572	16.612
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	50.000	50.000	17.572	16.612
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	50.000	50.000	17.572	16.612
001 EKITALDI ITXIAK (BEKA-ITZULKETAK,...).	50.000	50.000	17.572	16.612
**** 08 ZERBITZUA GUZTIRA	50.000	50.000	17.572	16.612
***** 4231 PROGRAMA GUZTIRA	50.100	50.100	31.397	30.437

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	250.000	250.000	82.226	46.269
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	250.000	250.000	82.226	46.269
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	250.000	250.000	82.226	46.269
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	250.000	250.000	82.226	46.269
001 ITZULERAK	250.000	250.000	82.226	46.269
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	250.000	250.000	82.226	46.269
***** 4511 PROGRAMA GUZTIRA	250.000	250.000	82.226	46.269

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	15.830	15.830		
<u>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</u>	10.000	10.000		
<u>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</u>	10.000	10.000		
<u>321.51. AZPIKONTZEPTUA: MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTAROEN MATRIKULA</u>	10.000	10.000		
001 MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTAROEN MATRIKULA	10.000	10.000		
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	5.830	5.830		
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	5.830	5.830		
<u>393.01. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK ETA EMAKIDAK</u>	5.830	5.830		
001 KANONAK ETA EMAKIDAK (HTZ-HOBEKUNTZA TEKNIKORAKO ZENTROKO EGOITZA).	5.830	5.830		
**** 33 ZERBITZUA GUZTIRA	15.830	15.830		
***** 4512 PROGRAMA GUZTIRA	15.830	15.830		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK			39.115	4.871
38. ARTIKULUA: ITZULERAK			27.793	
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK			27.793	
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK			27.793	
001 IKUS-ENTZUNEZKOEN PRODUKZIORAKO DIRU-LAGUNTZEN ITZULERAK			27.793	
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA			11.322	4.871
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES			11.322	4.871
391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK			8.853	2.402
001 IKUS-ENTZUNEZKO KREDITUAK (BERANDUTZE-INTERESAK)			6.930	2.402
002 IKUS-ENTZUNEZKOEN PRODUKZIORAKO DIRU-LAGUNTZEN ITZULERAK (BERANDUTZE-INTERESAK)			1.923	
391.13. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO INTERESAK, ZUZEN.PUBLIK.SARREREI DAGOZK			2.469	2.469
001 IKUS-ENTZUNEZKO KREDITUAK (INTERESEN KOBRANTZA)			2.469	2.469
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA			443.337	443.337
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK			443.337	443.337
823. KONTZEPTUA: KREDITUAK			443.337	443.337
823.32. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI, EPE LUZERA			443.337	443.337
001 IKUS-ENTZUNEZKO KREDITUAK (PRINTZIPALAREN AMORTIZAZIOA)			443.337	443.337
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA			482.452	448.208
***** 4513 PROGRAMA GUZTIRA			482.452	448.208

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	10.000	10.000	4.407	4.407
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	10.000	10.000	4.407	4.407
<u>311. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO TASAK</u>	10.000	10.000	4.407	4.407
<u>311.02. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO ZERBITZUAK</u>	10.000	10.000	4.407	4.407
001 ADMINISTRAZIO ZERBITZUENGATIKO TASA (JABETZA INTELEKTUALA).	10.000	10.000	4.407	4.407
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	10.000	10.000	4.407	4.407
***** 4514 PROGRAMA GUZTIRA	10.000	10.000	4.407	4.407

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			158	158
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>			158	158
<u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>			158	158
<u>312.90. AZPIKONTZEPTUA: IKUS-ENTZUNEZKO KOMU. LIZENTZ. NEGOZIO JURID.BAIM</u>			158	158
001 IKUS-ENTZUNEZKOEN KOMUNIKAZIO-LIZENTZIEI DAGOZKIEN NEGOZIO JURIDIKOAK			158	158
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA			158	158
***** 4515 PROGRAMA GUZTIRA			158	158

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	345.000	345.000	244.151	244.151
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	95.000	95.000	25.904	25.904
<u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>	95.000	95.000	25.904	25.904
<u>312.41. AZPIKONTZEPTUA: TITULU ETA EGIAZTAGIRI AKADEMIKO ETA PROF. EMATEA</u>	95.000	95.000	25.904	25.904
001 EGA TITULUAK EMATEKO TASAK.	95.000	95.000	25.904	25.904
<u>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</u>	250.000	250.000	213.957	213.957
<u>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</u>	250.000	250.000	213.957	213.957
<u>321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK</u>	250.000	250.000	213.957	213.957
001 EGA AZTERKETEN ESKUBIDEAK.	250.000	250.000	213.957	213.957
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			4.246	4.246
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			4.246	4.246
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			4.246	4.246
001 EKITALDI ITXIAK - ITZULTKETAK			4.246	4.246
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			45	45
<u>394. KONTZEPTUA: EZOHICO SARRERAK</u>			45	45
<u>394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHICO SARRERAK</u>			45	45
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK			45	45
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA	345.000	345.000	244.151	244.151
***** 4715 PROGRAMA GUZTIRA	345.000	345.000	244.151	244.151

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	180.000	180.000	23.607	23.607
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	180.000	180.000	23.607	23.607
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	180.000	180.000	23.607	23.607
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	180.000	180.000	23.607	23.607
001 EKITALDI ITXIAK (BEKA ETA LAGUNTZA-ITZULKETAK,...).	180.000	180.000	23.607	23.607
**** 07 ZERBITZUA GUZTIRA	180.000	180.000	23.607	23.607
***** 5412 PROGRAMA GUZTIRA	180.000	180.000	23.607	23.607
***** 06 SEKZIOA GUZTIRA	8.475.565	8.475.565	7.763.765	7.692.604

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 07 SEGURTASUNA

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	25.070.500	25.070.500	18.351.666	12.867.777
31. ARTIKULUA: TASAK	60.000	60.000	639.391	639.391
312. KONTZEPTUA: EAEEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	60.000	60.000	639.391	639.391
312.11. AZPIKONTZEPTUA: TRAFIKOKO ZERBITZUAK ETA JARDUERAK	60.000	60.000	639.391	639.391
001 TRAFIKOKO ZERBITZUAK ETA JARDUERAK	60.000	60.000	639.391	639.391
38. ARTIKULUA: ITZULERAK	7.000	7.000		
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK	7.000	7.000		
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK	7.000	7.000		
001 ITZULERAK	7.000	7.000		
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	25.003.500	25.003.500	17.712.274	12.228.386
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES	25.001.000	25.001.000	17.708.614	12.224.726
391.11. AZPIKONTZEPTUA: PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK	1.000	1.000		
001 PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK	1.000	1.000		
391.51. AZPIKONTZEPTUA: ISUNAK ETA TRAFIKOKO ZIGORRAK	25.000.000	25.000.000	17.708.614	12.224.726
001 ISUNAK ETA TRAFIKOKO ZIGORRAK.	15.200.000	15.200.000	9.624.397	6.264.623
002 ATZERRITARREI EZARRITAKO ISUNAK ETA TRAFIKOKO ZIGORRAK.	800.000	800.000	226.359	199.372
003 RADAR FINKOKO TRAFIKO ZIGORRAK ETA ONESPENAK.	9.000.000	9.000.000	7.857.859	5.760.731
394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK	2.500	2.500	3.660	3.660
394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK	2.500	2.500	3.660	3.660
001 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK	2.500	2.500	3.660	3.660
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK			106	106
54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE			106	106
547. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK			106	106
547.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK			106	106
001 OHIZKANPOKO DIRU-SARRERAK			106	106
**** 23 ZERBITZUA GUZTIRA	25.070.500	25.070.500	18.351.771	12.867.883
***** 2221 PROGRAMA GUZTIRA	25.070.500	25.070.500	18.351.771	12.867.883

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			291	291
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			291	291
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			291	291
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			291	291
001 ITZULERA			291	291
<u>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALEN BESTERENTZEAK</u>	500.000	500.000		
<u>61. ARTIKULUA: INBERTSIO MATERIALEN BESTERENTZEAK</u>	500.000	500.000		
<u>616. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>	500.000	500.000		
<u>616.01. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK</u>	500.000	500.000		
001 EROTASUN HELIKOPTEROA.	500.000	500.000		
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	500.000	500.000	291	291

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	614.680	614.680	508.137	215.012
31. ARTIKULUA: TASAK	78.780	78.780	56.989	56.989
311. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO TASAK	26.600	26.600	10.378	10.378
311.02. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO ZERBITZUAK	16.600	16.600	267	267
001 ADMINISTRAZIO-ZERBITZUAK(TASA OROKORRAK)	16.600	16.600	267	267
311.03. AZPIKONTZEPTUA: OBRA PUBLIKOEN ZUZTZA. ETA IKUSKAPENA	10.000	10.000	10.110	10.110
001 OBRA PUBLIKOEN ZUZTZA. ETA IKUSKAPENA	10.000	10.000	10.110	10.110
312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	52.180	52.180	46.612	46.612
312.14. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUN PRIBATUKO ZERBITZUAK ETA JARD.	52.180	52.180	46.612	46.612
001 SEGURTASUN PRIBATUKO ZERBITZUAK ETA JARD.(SEGURTASUN PRIBATUAREN TASAK)	52.180	52.180	46.612	46.612
38. ARTIKULUA: ITZULERAK	40.000	40.000	347	347
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK	40.000	40.000	347	347
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK	40.000	40.000	347	347
001 ITZULERAK	40.000	40.000	347	347
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	495.900	495.900	450.800	157.675
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES	420.800	420.800	439.845	146.733
391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	800	800	460	423
001 BERANDUTZE-INTERESAK	400	400		
002 HERRITARREN SEGURTASUNNEKO ZEHAPENEN INTERESAK GERORAPEN EDO ZATIKAPENENGATIK.	200	200	252	214
003 SEGURTASUN PRIBATUAREN ZEHAPENEN INTERESAK GERORAPEN EDO ZATIKAPENENGATIK.	200	200	209	209
391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	420.000	420.000	439.385	146.310
001 HERRITARREN SEGURTASUNNEKO ZEHAPENEN INTERESAK	170.000	170.000	322.451	113.079
002 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK.	20.000	20.000		
003 SEGURTASUN PRIBATUAREN ZEHAPENEN INTERESAK GERORAPEN EDO ZATIKAPENENGATIK.	230.000	230.000	116.934	33.231
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	75.000	75.000	10.955	10.941
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	75.000	75.000	10.955	10.941
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	75.000	75.000	10.955	10.941

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOAK
<u>394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>	100	100		
<u>394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</u>	100	100		
001 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK	100	100		
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	68.000	68.000	36.355	36.355
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	1.500	1.500		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	1.500	1.500		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	1.500	1.500		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.500	1.500		
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>	66.500	66.500	36.355	36.355
<u>544. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	1.000	1.000		
<u>544.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	1.000	1.000		
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000		
<u>547. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>	65.500	65.500	36.355	36.355
<u>547.01. AZPIKONTZEPTUA: EZBEHARRENGATIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK</u>	65.000	65.000	29.458	29.458
001 EZBEHARRENGATIK JASOTAKO KALTE-ORDAINAK	65.000	65.000	29.458	29.458
<u>547.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</u>	500	500	6.897	6.897
001 BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK	500	500	6.897	6.897
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>	4.300.000	4.300.000		
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	4.300.000	4.300.000		
<u>824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</u>	4.300.000	4.300.000		
<u>824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</u>	4.300.000	4.300.000		
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK.	4.300.000	4.300.000		
**** 24 ZERBITZUA GUZTIRA	4.982.680	4.982.680	544.492	251.367
***** 2223 PROGRAMA GUZTIRA	5.482.680	5.482.680	544.784	251.658

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			4.892	2.504
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>			4.892	2.504
<u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>			4.892	2.504
<u>312.88. AZPIKONTZEPTUA: BILAKETA, SALBAMENDU EDO ERRESKATEA</u>			4.892	2.504
001 BILAKETA, SALBAMENDU EDO ERRESKATE ZERBITZUENGATIKO TASA			4.892	2.504
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA			4.892	2.504
***** 2231 PROGRAMA GUZTIRA			4.892	2.504

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOIA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	457.000	457.000	859.389	153.168
31. ARTIKULUA: TASAK	231.000	231.000	132.153	119.766
312. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	231.000	231.000	132.153	119.766
312.12. AZPIKONTZEPTUA: JOKO-BAIMENAK	215.000	215.000	119.515	111.276
001 JOKO-BAIMENAK	215.000	215.000	119.515	111.276
312.13. AZPIKONTZEPTUA: IKUSKIZUNAK	16.000	16.000	12.638	8.489
001 IKUSKIZUNAK	16.000	16.000	12.638	8.489
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	226.000	226.000	727.236	33.402
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES	225.000	225.000	727.236	33.402
391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK			68	44
001 BERANDUTZA-INTERESAK			68	44
391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	225.000	225.000	727.168	33.358
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	225.000	225.000	727.168	33.358
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000		
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000		
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.000	1.000		
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	457.000	457.000	859.389	153.168
***** 6113 PROGRAMA GUZTIRA	457.000	457.000	859.389	153.168
***** 07 SEKZIOA GUZTIRA	31.010.180	31.010.180	19.760.835	13.275.213

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 08 OSASUNA

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	19.605	19.605		
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	5.000	5.000		
<u>311. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO TASAK</u>	5.000	5.000		
<u>311.03. AZPIKONTZEPTUA: OBRA PUBLIKOEN ZUZTZA. ETA IKUSKAPENA</u>	5.000	5.000		
001 OBRA PUBLIKOEN ZUZTZA. ETA IKUSKAPENA	5.000	5.000		
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	14.605	14.605		
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	14.605	14.605		
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	14.605	14.605		
001 ITZULERAK	14.605	14.605		
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	210	210		
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	210	210		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	210	210		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	210	210		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	210	210		
**** 02 ZERBITZUA GUZTIRA	19.815	19.815		

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	3.871	3.871	1.827	1.827
38. ARTIKULUA: ITZULERAK	3.655	3.655	1.457	1.457
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK	3.655	3.655	1.457	1.457
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK	3.655	3.655	1.457	1.457
001 ITZULERAK	1.462	1.462		
002 ITZULERAK	731	731	1.000	1.000
003 ITZULERAK	1.462	1.462	457	457
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	216	216	370	370
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	216	216	370	370
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	216	216	370	370
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	72	72		
002 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	72	72		
003 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	72	72	370	370
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	1.995	1.995		
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	1.995	1.995		
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.995	1.995		
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.995	1.995		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	462	462		
002 BANKU-KONTUEN INTERESAK	573	573		
003 BANKU-KONTUEN INTERESAK	960	960		
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	5.866	5.866	1.827	1.827
***** 4111 PROGRAMA GUZTIRA	25.681	25.681	1.827	1.827

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	1.520	1.520	14.759	14.759
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	1.520	1.520	14.759	14.759
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	1.520	1.520	14.759	14.759
321.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.520	1.520	14.759	14.759
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	157	157	1.154	1.154
002 BESTELAKO ZERBITZUAK	942	942	11.404	11.404
003 BESTELAKO ZERBITZUAK	421	421	2.201	2.201
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	1.520	1.520	14.759	14.759
***** 4112 PROGRAMA GUZTIRA	1.520	1.520	14.759	14.759

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	178.914	178.914	136.235	89.178
31. ARTIKULUA: TASAK	116.186	116.186	68.529	67.386
311. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO TASAK	5.298	5.298	3.235	3.171
311.02. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO ZERBITZUAK	5.298	5.298	3.235	3.171
001 ADMINISTRAZIO ZERBITZUAK	875	875	716	716
002 ADMINISTRAZIO ZERBITZUAK	1.261	1.261	958	894
003 ADMINISTRAZIO ZERBITZUAK	3.162	3.162	1.562	1.562
312. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	110.888	110.888	65.294	64.215
312.51. AZPIKONTZEPTUA: HILETETAKO SANITATEA	11.440	11.440	4.299	4.223
001 HILETETAKO SANITATEA	1.474	1.474	1.232	1.223
002 HILETETAKO SANITATEA	3.976	3.976	1.666	1.600
003 HILETETAKO SANITATEA	5.990	5.990	1.401	1.401
312.52. AZPIKONTZEPTUA: ANIMALIA ETA BERE GAIEN OSASUN-KONTR./IKUS	90.495	90.495	59.151	59.151
001 ANIMALIA ETA BERE GAIEN OSASUN-KONTR./IKUS	58.206	58.206	40.832	40.832
002 ANIMALIA ETA BERE GAIEN OSASUN-KONTR./IKUS	27.903	27.903	16.118	16.118
003 ANIMALIA ETA BERE GAIEN OSASUN-KONTR./IKUS	4.386	4.386	2.201	2.201
312.53. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN-PUBLIKOKO LABORATEGI-ZERBITZUAK	8.953	8.953	1.844	841
001 OSASUN-PUBLIKOKO LABORATEGI-ZERBITZUAK	128	128	539	258
002 OSASUN-PUBLIKOKO LABORATEGI-ZERBITZUAK	6.848	6.848	136	124
003 OSASUN-PUBLIKOKO LABORATEGI-ZERBITZUAK	1.977	1.977	1.170	459
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	62.728	62.728	67.706	21.792
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES	62.728	62.728	67.706	21.792
391.11. AZPIKONTZEPTUA: PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK	300	300		
001 PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK	100	100		
002 PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK	100	100		
003 PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK	100	100		
391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	210	210		
001 BERANDUTZE-INTERESAK	70	70		
002 BERANDUTZE-INTERESAK	70	70		
003 BERANDUTZE-INTERESAK	70	70		
391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	62.218	62.218	67.706	21.792
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	6.025	6.025	14.006	10.001
002 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	21.111	21.111	30.500	10.411

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 4113

OSASUN PUBLIKOA

08 SEKZ. OSASUNA

10 ZERB. OSASUN SAILBURUORDETZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
003 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	35.082	35.082	23.200	1.380
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	178.914	178.914	136.235	89.178
***** 4113 PROGRAMA GUZTIRA	178.914	178.914	136.235	89.178

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOAK
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	455.742	455.742	48.332	48.332
31. ARTIKULUA: TASAK	450.882	450.882		
312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	450.882	450.882		
312.55. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN ZENTRO, ZERB. ETA ETXEEN ESPED.AK	404.071	404.071		
001 ARABA.	51.201	51.201		
002 GIPUZKOA.	141.355	141.355		
003 BIZKAIA.	211.515	211.515		
312.56. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN PUBLIZITATEAREN ESPEDIENTEAK	28.868	28.868		
001 ARABA.	4.197	4.197		
002 GIPUZKOA.	10.084	10.084		
003 BIZKAIA.	14.587	14.587		
312.57. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN-PRODUKTUAK NEURRIRA FABR. LIZENTZ.	17.943	17.943		
001 ARABA.	2.804	2.804		
002 GIPUZKOA.	8.412	8.412		
003 BIZKAIA.	6.727	6.727		
38. ARTIKULUA: ITZULERAK			48.332	48.332
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK			48.332	48.332
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK			48.332	48.332
001 REINTEGROS			48.332	48.332
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	4.860	4.860		
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES	4.860	4.860		
391.11. AZPIKONTZEPTUA: PREMIAMENDUZKO ERREKARGUAK	150	150		
001 ARABA.	50	50		
002 GIPUZKOA.	50	50		
003 BIZKAIA.	50	50		
391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK	210	210		
001 ARABA.	70	70		
002 GIPUZKOA.	70	70		
003 BIZKAIA.	70	70		
391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	4.500	4.500		
001 ARABA.	1.000	1.000		
002 GIPUZKOA.	1.500	1.500		
003 BIZKAIA.	2.000	2.000		
**** 14 ZERBITZUA GUZTIRA	455.742	455.742	48.332	48.332

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK			339.952	339.952
31. ARTIKULUA: TASAK			337.725	337.725
312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK			337.725	337.725
312.55. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN ZENTRO, ZERB. ETA ETXEEN ESPED.AK			304.496	304.496
001 ARABA			35.685	35.685
002 GIPUZKOA			130.881	130.881
003 BIZKAIA			137.930	137.930
312.56. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN PUBLIZITATEAREN ESPEDIENTEAK			18.659	18.659
001 ARABA			2.456	2.456
002 GIPUZKOA			5.934	5.934
003 BIZKAIA			10.269	10.269
312.57. AZPIKONTZEPTUA: OSASUN-PRODUKTUAK NEURRIRA FABR. LIZENTZ.			14.570	14.570
001 ARABA			2.843	2.843
002 GIPUZKOA			8.294	8.294
003 BIZKAIA			3.432	3.432
38. ARTIKULUA: ITZULERAK			1.627	1.627
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK			1.627	1.627
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK			1.627	1.627
001 ITZULERAK			1.627	1.627
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA			600	600
391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES			600	600
391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK			600	600
001 BIZKAIA			600	600
**** 15 ZERBITZUA GUZTIRA			339.952	339.952
***** 4114 PROGRAMA GUZTIRA	455.742	455.742	388.285	388.285

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	40.137	40.137	29.049	29.049
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	40.137	40.137	29.049	29.049
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	40.137	40.137	29.049	29.049
<u>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	40.137	40.137	29.049	29.049
001 KANPOKO MEDIKAMENTUAK.	1.606	1.606	3.137	3.137
002 KANPOKO MEDIKAMENTUAK.	14.993	14.993	3.623	3.623
003 KANPOKO MEDIKAMENTUAK.	23.538	23.538	22.288	22.288
**** 10 ZERBITZUA GUZTIRA	40.137	40.137	29.049	29.049

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	47.623	47.623	38.062	38.062
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	45.656	45.656	37.926	37.926
<u>312. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>	45.656	45.656	37.926	37.926
<u>312.54. AZPIKONTZEPTUA: FARMAZIA ETA FARM.-ZERBITZUEN ESPEDIENTIAK</u>	45.656	45.656	37.926	37.926
001 ARABA.	4.317	4.317	8.202	8.202
002 GIPUZKOA.	13.401	13.401	12.060	12.060
003 BIZKAIA.	27.938	27.938	17.664	17.664
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			136	136
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			136	136
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			136	136
001 ITZULERAK			136	136
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	1.967	1.967		
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	1.967	1.967		
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>	1.967	1.967		
001 ARABA.	328	328		
002 GIPUZKOA.	655	655		
003 BIZKAIA.	984	984		
**** 13 ZERBITZUA GUZTIRA	47.623	47.623	38.062	38.062
***** 4115 PROGRAMA GUZTIRA	87.760	87.760	67.111	67.111

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	6.000	6.000	1.410	1.410
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	6.000	6.000	1.410	1.410
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	6.000	6.000	1.410	1.410
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	6.000	6.000	1.410	1.410
001 ITZULTZEAK.	6.000	6.000	1.410	1.410
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	6.000	6.000	1.410	1.410
***** 4116 PROGRAMA GUZTIRA	6.000	6.000	1.410	1.410
***** 08 SEKZIOA GUZTIRA	755.617	755.617	609.626	562.569

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 09 INGURUMENA ETA LURRALDE POLITIKA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			532	532
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			532	532
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>			532	532
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>			532	532
001 BERANDUTZE-INTERESAK			532	532
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>	253.259	253.259	515.219	503.768
<u>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</u>	253.259	253.259	515.219	503.768
<u>823. KONTZEPTUA: KREDITUAK</u>	253.259	253.259	515.219	503.768
<u>823.05. AZPIKONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI, EPE LUZERA</u>	45.520	45.520	502.913	491.462
001 INDUSTRIA-MEATZEAK ERAISTEKO MAILEGUAK ITZULTZEA. TOKI-ERAKUNDEAK.	45.520	45.520	502.913	491.462
<u>823.32. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI, EPE LUZERA</u>	207.739	207.739	12.306	12.306
001 INDUSTRIA-MEATZEAK ERAISTEKO MAILEGUAK ITZULTZEA. BESTELAKO ENPRESA PRIBATUEI.	207.739	207.739	12.306	12.306
**** 12 ZERBITZUA GUZTIRA	253.259	253.259	515.751	504.300
***** 4313 PROGRAMA GUZTIRA	253.259	253.259	515.751	504.300

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			19.292	19.292
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			19.292	19.292
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			19.292	19.292
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			19.292	19.292
001 ITZULERAK			19.292	19.292
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	10.500	10.500	6.496	6.496
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	500	500		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	500	500		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	500	500		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	500	500		
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>	10.000	10.000	6.496	6.496
<u>544. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	10.000	10.000	6.496	6.496
<u>544.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>	10.000	10.000	6.496	6.496
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	10.000	10.000	6.496	6.496
**** 11 ZERBITZUA GUZTIRA	10.500	10.500	25.788	25.788
***** 4420 PROGRAMA GUZTIRA	10.500	10.500	25.788	25.788

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	25.000	25.000	100.750	80.084
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>			1.112	1.112
<u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>			1.112	1.112
<u>312.89. AZPIKONTZEPTUA: EB-REN ETIKETA EKOLOGIKOA EMATEA</u>			1.112	1.112
001 EB-REN ETIKETA EKOLOGIKOA EMATEA			1.112	1.112
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	25.000	25.000	99.638	78.972
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	25.000	25.000	99.638	78.972
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>	25.000	25.000	99.638	78.972
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK.	25.000	25.000	99.638	78.972
**** 21 ZERBITZUA GUZTIRA	25.000	25.000	100.750	80.084

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	65.000	65.000	17.792	17.792
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	3.000	3.000		
<u>312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>	3.000	3.000		
<u>312.99. AZPIKONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</u>	3.000	3.000		
001 EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	3.000	3.000		
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>	50.000	50.000	17.792	17.792
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	50.000	50.000	17.792	17.792
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>	50.000	50.000	17.792	17.792
001 ITZULERAK	50.000	50.000	17.792	17.792
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	12.000	12.000		
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	12.000	12.000		
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>	12.000	12.000		
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK.	12.000	12.000		
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>			61	61
<u>54. ARTIKULUA: IBILGETUAREN SARR. ETA BESTELAKO SARR. ONDARE</u>			61	61
<u>547. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK</u>			61	61
<u>547.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK</u>			61	61
001 BESTELAKO OHIZKANPOKO DIRU-SARRERAK			61	61
**** 22 ZERBITZUA GUZTIRA	65.000	65.000	17.853	17.853
***** 4421 PROGRAMA GUZTIRA	90.000	90.000	118.604	97.938

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			3.970	3.970
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			3.970	3.970
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			3.970	3.970
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			3.970	3.970
001 ITZULERAK. UR-AGENTZIA			3.970	3.970
**** 20 ZERBITZUA GUZTIRA			3.970	3.970
***** 5121 PROGRAMA GUZTIRA			3.970	3.970

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	140.000	140.000	73.140	73.140
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	140.000	140.000	73.140	73.140
<u>311. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO TASAK</u>	140.000	140.000	73.140	73.140
<u>311.03. AZPIKONTZEPTUA: OBRA PUBLIKOEN ZUZTZA. ETA IKUSKAPENA</u>	140.000	140.000	73.140	73.140
001 OBRA PUBLIKOEN ZUZTZA. ETA IKUSKAPENA	140.000	140.000	73.140	73.140
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	25	25		
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	25	25		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	25	25		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	25	25		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	25	25		
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	140.025	140.025	73.140	73.140
***** 5131 PROGRAMA GUZTIRA	140.025	140.025	73.140	73.140

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	10.500.000	10.500.000	3.347.301	3.347.301
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	10.500.000	10.500.000	3.347.301	3.347.301
<u>311. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO TASAK</u>	10.500.000	10.500.000	3.347.301	3.347.301
<u>311.03. AZPIKONTZEPTUA: OBRA PUBLIKOEN ZUZTZA. ETA IKUSKAPENA</u>	10.500.000	10.500.000	3.347.301	3.347.301
001 GIPUZKOAKO ZUZENDARITZA ETA IKUSKAPENAREN TASAK.	10.500.000	10.500.000	3.347.301	3.347.301
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	1.300	1.300		
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	1.300	1.300		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	1.300	1.300		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	1.300	1.300		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	1.300	1.300		
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	10.501.300	10.501.300	3.347.301	3.347.301
***** 5135 PROGRAMA GUZTIRA	10.501.300	10.501.300	3.347.301	3.347.301

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>	43.000	43.000	141.899	24.603
<u>31. ARTIKULUA: TASAK</u>	3.000	3.000	21	21
<u>318. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTZEN EZ DITUEN BESTE TASA BATZUK</u>	3.000	3.000	21	21
<u>318.03. AZPIKONTZEPTUA: MERKATAL.ARRISK. GARRAI. SEGUR.IKUSKATZ.LANB.GAIK.</u>	3.000	3.000	21	21
001 MERKATAL.ARRISK. GARRAI. SEGUR.IKUSKATZ.LANB.GAIK.	3.000	3.000	21	21
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>	40.000	40.000	141.878	24.582
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>	40.000	40.000	141.878	24.582
<u>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</u>	40.000	40.000	141.878	24.582
001 BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK	40.000	40.000	141.878	24.582
**** 32 ZERBITZUA GUZTIRA	43.000	43.000	141.899	24.603
***** 5141 PROGRAMA GUZTIRA	43.000	43.000	141.899	24.603

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	6.128.610	6.128.610	2.586.234	2.209.699
31. ARTIKULUA: TASAK	6.081.110	6.081.110	2.554.352	2.177.817
311. KONTZEPTUA: EAEEK BERAK ARAUTUTAKO TASAK	92.000	92.000	104.926	103.950
311.03. AZPIKONTZEPTUA: OBRA PUBLIKOEN ZUZTZA. ETA IKUSKAPENA	92.000	92.000	104.926	103.950
001 LAN PUBLIKOAK ZUZENDU ETA IKUSKATZEKO TEKNIKARI-LANENGATIKO TASA.	92.000	92.000	104.926	103.950
312. KONTZEPTUA: EAEEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	5.989.110	5.989.110	2.449.426	2.073.867
312.81. AZPIKONTZEPTUA: EAEREN TITULARTASUNPEKO PORTUETAKO ZERB.	5.989.110	5.989.110	2.449.426	2.073.867
001 T-1. ONTZIAK.	45.650	45.650		
002 T-2. PASAIAK.	3.200	3.200	308	308
003 T-3. SALGAIK.	3.275	3.275		
004 T-4. ARRANTZA FRESKOA.	315.000	315.000		
005 T-5. KIROLO-ONTZIAK.	2.244.850	2.244.850	1.033.962	957.220
006 T-6. PORTALE-GARABIAK.	1.000	1.000	2.834	2.324
007 T-7. LOKAL ETA ERAIKINETAN GORDETZEA.	11.935	11.935	444	46
008 T-9. HAINBAT ZERBITZU.	123.000	123.000	61.965	61.965
009 C-1. EMAKIDAK.	650.000	650.000	316.512	178.065
010 A-1. BAIMENAK.	560.000	560.000	74.354	25.046
011 T-8. PRODUKTU ETA ENERGIA HORNIDURA.	150.000	150.000	51.654	48.698
012 T-1. ONTZIAK.	119.500	119.500	51.215	41.736
013 T-3. SALGAIK.	257.000	257.000	128.444	100.664
014 T-4. ARRANTZA FRESKOA.	582.000	582.000	367.414	342.156
015 T-5. KIROLO-ONTZIAK.	476.000	476.000	129.753	102.001
016 T-6. PORTALE-GARABIAK.	11.600	11.600	9.399	8.518
017 T-7. LOKAL ETA ERAIKINETAN GORDETZEA.	10.000	10.000	4.946	4.946
018 T-9. HAINBAT ZERBITZU.	84.500	84.500	1.482	1.365
019 C-1. EMAKIDAK.	301.000	301.000	203.911	192.024
020 A-1. BAIMENAK.	9.600	9.600	10.828	6.786
021 T-8. PRODUKTU ETA ENERGIA HORNIDURA.	30.000	30.000		
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	47.500	47.500	31.553	31.553
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	47.500	47.500	31.553	31.553
321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	500	500		
001 ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	500	500		
321.51. AZPIKONTZEPTUA: MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTAROEN MATRIKULA	47.000	47.000	31.553	31.553
001 MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTAROEN MATRIKULA	47.000	47.000	31.553	31.553

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</u>			324	324
<u>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			324	324
<u>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</u>			324	324
001 ITZULERAK			324	324
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			5	5
<u>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</u>			4	4
<u>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</u>			4	4
001 BERANDUTZE-INTERESAK			4	4
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>				
<u>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>				
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK				
<u>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</u>	3.000	3.000		
<u>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</u>	3.000	3.000		
<u>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	3.000	3.000		
<u>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</u>	3.000	3.000		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	3.000	3.000		
**** 31 ZERBITZUA GUZTIRA	6.131.610	6.131.610	2.586.234	2.209.699
***** 5151 PROGRAMA GUZTIRA	6.131.610	6.131.610	2.586.234	2.209.699
***** 09 SEKZIOA GUZTIRA	17.169.694	17.169.694	6.812.688	6.286.740

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 90 ZOR PUBLIKOA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
9. KAPITULUA: FINANTZA-PASIBOEN GEHIKUNTZA	1.291.000.000	1.291.000.000	839.847.000	839.847.000
91. ARTIKULUA: JASAPENAK ETA ANTZEKO BESTE JAULKIPEN BATZUK	1.291.000.000	1.291.000.000	224.847.000	224.847.000
911. KONTZEPTUA: OBLIGAZIOAK ETA BONOAK	1.291.000.000	1.291.000.000	224.847.000	224.847.000
911.01. AZPIKONTZEPTUA: E. LUZEKO BARNE ZOR PUBLIKOA, OBLIG. ETA BONOAK	1.291.000.000	1.291.000.000	224.847.000	224.847.000
001 E. LUZEKO BARNE ZOR PUBLIKOA, OBLIG. ETA BONOAK	1.291.000.000	1.291.000.000	224.847.000	224.847.000
93. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUEKIKO ZORRAK			615.000.000	615.000.000
931. KONTZEPTUA: KREDITU-ERAKUNDEEKIKO ZORRAK			615.000.000	615.000.000
931.01. AZPIKONTZEPTUA: KREDITU-ERAKUNDEEKIKO EPE LUZEKO ZORRAK			615.000.000	615.000.000
001 MAILEGUAK			615.000.000	615.000.000
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.291.000.000	1.291.000.000	839.847.000	839.847.000
***** 0111 PROGRAMA GUZTIRA	1.291.000.000	1.291.000.000	839.847.000	839.847.000
***** 90 SEKZIOA GUZTIRA	1.291.000.000	1.291.000.000	839.847.000	839.847.000

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 95 ERAKUNDEEN BALIABIDEAK ETA KONPROMISOAK

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOAK
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	8.737.931.123	8.737.931.123	6.568.331.293	5.537.193.774
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAE-KO TOKI-ERAKUNDEETATIK	8.737.931.123	8.737.931.123	6.568.331.293	5.537.193.774
421. KONTZEPTUA: FORU ALDUNDIETATIK	8.737.931.123	8.737.931.123	6.568.331.293	5.537.193.774
421.01. AZPIKONTZEPTUA: ARABAKO FORU ALDUNDITIK	1.435.642.083	1.435.642.083	1.079.176.829	959.050.934
001 EKARPEN OROKORRA	1.362.074.486	1.362.074.486	1.023.594.603	909.680.648
002 EKARPEN BEREZIA. ERTZAINZA	5.309.626	5.309.626	3.914.612	3.485.664
003 EKARPEN BEREZIA. EZOHICO FINANTZAKETA (8.2 ART.)	2.733.863	2.733.863	2.119.011	1.877.466
004 EKARPEN BEREZIA. ESKUMEN BERRIAK.	65.524.108	65.524.108	49.392.516	43.882.286
005 EKARPEN BEREZIA. ABAL PUBLIKOAK EMATEKO EZOHIZKO PROGRAMA			156.088	124.870
421.02. AZPIKONTZEPTUA: GIPUZKOAKO FORU ALDUNDITIK	2.886.138.650	2.886.138.650	2.169.519.827	1.778.025.104
001 EKARPEN OROKORRA	2.738.242.257	2.738.242.257	2.057.780.266	1.678.773.696
002 EKARPEN BEREZIA. ERTZAINZA	10.674.189	10.674.189	7.869.730	7.007.396
003 EKARPEN BEREZIA. EZOHICO FINANTZAKETA (8.2 ART.)	5.496.014	5.496.014	4.259.949	3.774.360
004 EKARPEN BEREZIA. ESKUMEN BERRIAK.	131.726.190	131.726.190	99.296.093	88.218.620
005 EKARPEN BEREZIA. ABAL PUBLIKOAK EMATEKO EZOHIZKO PROGRAMA			313.790	251.032
421.03. AZPIKONTZEPTUA: BIZKAIKO FORU ALDUNDITIK	4.416.150.390	4.416.150.390	3.319.634.638	2.800.117.736
001 EKARPEN OROKORRA	4.189.850.550	4.189.850.550	3.148.659.240	2.648.250.762
002 EKARPEN BEREZIA. ERTZAINZA	16.332.835	16.332.835	12.041.663	10.722.186
003 EKARPEN BEREZIA. EZOHICO FINANTZAKETA (8.2 ART.)	8.409.583	8.409.583	6.518.252	5.775.240
004 EKARPEN BEREZIA. ESKUMEN BERRIAK.	201.557.422	201.557.422	151.935.346	134.985.438
005 EKARPEN BEREZIA. ABAL PUBLIKOAK EMATEKO EZOHIZKO PROGRAMA			480.138	384.110
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	8.737.931.123	8.737.931.123	6.568.331.293	5.537.193.774
***** 9111 PROGRAMA GUZTIRA	8.737.931.123	8.737.931.123	6.568.331.293	5.537.193.774

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK			37.844	
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAE-KO TOKI-ERAKUNDEETATIK			37.844	
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEETATIK			37.844	
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIETATIK			37.844	
001 GETARIAKO PORTUKO ITSASLABARRA ERORKETAREN EGONKORTZEKO LANAK			37.844	
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	648.000	648.000	321.337	321.337
52. ARTIKULUA: BESTE ERAK. BATZUETAKO F.-INBERTSIOEN DIRU-SARR.	648.000	648.000	321.337	321.337
523. KONTZEPTUA: KREDITU-INTERESAK	648.000	648.000	321.337	321.337
523.51. AZPIKONTZEPTUA: FORU-ALDUNDIETARAKO KREDITUEN E/LA INTERESAK	648.000	648.000	321.337	321.337
001 2013AN EKONOMIA SUSTATZEKO EKINTZAK ETA INBERTSIO-PROIEKTUAK GARATZEKO ERAKUNDEEN ARTEKO AKORDIOARI DAGOKION FORU ALDUNDIEI EMANDAKO MAILEGUAREN INTERESAK.	648.000	648.000	321.337	321.337
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	10.800.000	10.800.000	10.800.000	10.800.000
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	10.800.000	10.800.000	10.800.000	10.800.000
823. KONTZEPTUA: KREDITUAK	10.800.000	10.800.000	10.800.000	10.800.000
823.51. AZPIKONTZEPTUA: FORU ALDUNDIEI, EPE LABURRERA	10.800.000	10.800.000	10.800.000	10.800.000
001 2013AN EKONOMIA SUSTATZEKO EKINTZAK ETA INBERTSIO-PROIEKTUAK GARATZEKO ERAKUNDEEN ARTEKO AKORDIOARI DAGOKION FORU ALDUNDIEI EMANDAKO MAILEGUAREN AMORTIZAZIO PARTZIALA.	10.800.000	10.800.000	10.800.000	10.800.000
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA	11.448.000	11.448.000	11.159.181	11.121.337
***** 9119 PROGRAMA GUZTIRA	11.448.000	11.448.000	11.159.181	11.121.337

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	14.330.740	14.330.740	17.001.381	17.001.381
43. ARTIKULUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEETATIK	14.330.740	14.330.740	17.001.381	17.001.381
431. KONTZEPTUA: ESTATUKO ADMINISTRAZIO ZENTRALETIK	14.330.740	14.330.740	16.782.354	16.782.354
431.00. AZPIKONTZEPTUA: ESTATUKO ADMINISTRAZIO ZENTRALETIK	14.330.740	14.330.740	16.782.354	16.782.354
001 NEKAZAL BERMERAKO FONDO ESPAINOLA (NBEF)	438.050	438.050		
002 BOTERE JUDIZIALAREN KONTSEILU NAGUSIAREKIKO HITZARMENA, EPAILE ETA MAGISTRATUEN PRESTAKUNTZAREN ARLOAN.	17.000	17.000		
003 ERTZAINZAREN KOTIZAZIO GEHIGARRIAREN KOSTURAKO FINANTZA-LANKIDETZA.	13.875.690	13.875.690	8.191.863	8.191.863
004 GAITASUN PROFESIONALEN EBALUAZIO ETA KREDITAZIO			196.262	196.262
005 DOKUMENTAZIO JUDIZIALAREN ZENTROKO FUNTZIONAMENDU GASTUAK			47.029	47.029
006 EGF-KO DIRU SARREREN PARTAIDETZA			8.347.200	8.347.200
439. KONTZEPTUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO BESTEN ERAK. BATZUETATIK			219.026	219.026
439.00. AZPIKONTZEPTUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO BESTEN ERAK. BATZUETATIK			219.026	219.026
001 2015KO FEGA			219.026	219.026
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	350.530.100	350.530.100	75.811.194	
73. ARTIKULUA: ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEETATIK	350.530.100	350.530.100	75.811.194	
731. KONTZEPTUA: ESTATUKO ADMINISTRAZIO ZENTRALETIK	350.530.100	350.530.100	75.811.194	
731.00. AZPIKONTZEPTUA: ESTATUKO ADMINISTRAZIO ZENTRALETIK	350.530.100	350.530.100	75.811.194	
001 KUDEAKETA KREDITOAK. TRENBIDE SARE BERRIA.	350.530.100	350.530.100	75.811.194	
**** 03 ZERBITZUA GUZTIRA	364.860.840	364.860.840	92.812.575	17.001.381
***** 9211 PROGRAMA GUZTIRA	364.860.840	364.860.840	92.812.575	17.001.381

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	60.410.383	80.062.855	48.704.888	48.704.888
44. ARTIKULUA: ATZERRITIK	60.410.383	80.062.855	48.704.888	48.704.888
441. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOTIK	60.410.383	80.062.855	48.704.888	48.704.888
441.01. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNETIK - EGIF	15.095.383	15.095.383		
001 EGF ENPLEGU POLITIKA AKTIBOAK.	12.520.800	12.520.800		
002 EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO EGF PROGRAMA ERAGILEA.	2.574.583	2.574.583		
441.02. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNETIK - EGEF			238.732	238.732
001 TXINBADIA PROIEKTUA- POCTEFA PROGRAMA			85.915	85.915
002 EUROPAKO LURRALDE LANKIDETZA ATLANTIKOKO EREMUAREN PROGRAMA- CFAEFFIPLAT PROIEKT			152.817	152.817
441.07. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNETIK - LGENF	2.315.000	6.967.472	3.398.367	3.398.367
001 LANDA GARAPENA.	2.315.000	6.967.472	2.418.492	2.418.492
002 LANDA GARAPENA, 2014-2020 PROGRAMA			979.875	979.875
441.08. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNETIK - NBEF	43.000.000	58.000.000	44.543.015	44.543.015
001 EUROPAKO BATASUNETIK - NBEF.	43.000.000	43.000.000		
002 FEAGA: LAGUNTZA BEREZIA 68. ART			3.533.279	3.533.279
003 FEAGA: ARDOAREN MEB		5.700.000	874.252	874.252
004 FEAGA: ABERE OSASUNA			50.996	50.996
005 FEAGA: ORDAINKETA BAKARRA		9.300.000	34.192.857	34.192.857
006 NBEF: EKOIZPENARI LOTUTAKO ORDAINKETA			5.891.630	5.891.630
441.49. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNETIK BESTE TRANSF./DIRULAG BATZUK			524.775	524.775
001 LIFE 11/ENV/ES/639 PROIEK.: ESNEGINTZA SEKTOREAN SORTUTAKO ESNE-GAZURRAREN APROB			33.644	33.644
002 TKNIKA- ELVETE PROIEKTUA			825	825
003 "KNOW HUB" PROIEKTUA, "INTERREG IVC" PROGRAMAREN BARNE			8.308	8.308
004 TKNIKA- EDISON PROIEKTUA			11.828	11.828
005 LEONARDA DA VINCI MEVEL PROIEKTUA			1.715	1.715
006 ARRANTZAREN KONTROLA, IKUSKAPENA ETA ZAINTZA PROGRAMAK			426.775	426.775
007 ELOS PROIEKTUA- SOCRATES PROGRAMAREN COMENIUS 3			937	937
008 LEHIAKORTASUN ETA BERRIKUNTZA EPARRU-PROGRAMA (LBE)			1.002	1.002
009 MANUNET DEIALDIA- ERANET PROGRAMA			7.767	7.767
010 ZENN PROIEKTUA- IKERKETA ETA GARAPEN TEKNOLOGIRAKO 7. PROGRA. MARKO. (2007-2013)			11.501	11.501
011 LIFE/09/ENV/ES/000473 PROIEKTUA			20.472	20.472

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	22.878.434	28.234.427	7.802.702	7.802.702
74. ARTIKULUA: ATZERRITIK	22.878.434	28.234.427	7.802.702	7.802.702
741. KONTZEPTUA: ATZERRIKO ALOR PUBLIKOTIK	22.878.434	28.234.427	7.802.702	7.802.702
741.02. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNETIK - EGEF	12.323.053	12.323.053		
001 EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO EGEF PROGRAMA ERAGILEA.	12.323.053	12.323.053		
741.07. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNETIK - LGENF	6.285.000	10.640.993	3.886.849	3.886.849
001 LANDA GARAPENA.	6.285.000	10.640.993	2.689.224	2.689.224
002 LANDA GARAPENA, 2014-2020 PROGRAMA			1.197.625	1.197.625
741.08. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNETIK - NBEF		1.000.000	2.485.548	2.485.548
001 FEAGA: ARDOAREN MEB		1.000.000	2.485.548	2.485.548
741.10. AZPIKONTZEPTUA: EBETIK-ITSAS ETA ARRANTZAREN EUROPAKO FUNTSA IAEF	4.270.381	4.270.381		
001 EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO IAEF PROGRAMA ERAGILEA	4.270.381	4.270.381		
741.49. AZPIKONTZEPTUA: EUROPAR BATASUNETIK B. TRANS. ETA DIRULAG. BATZUK			1.430.304	1.430.304
001 LIFE + NATURA PROGRAMA			277.924	277.924
002 ARTS-EASYWAY PROIEKTUA			299.911	299.911
003 EUROPA BARNEKO GARRAIO SAREAREN FINANTZA-LAGUNTZAK (EBS-G)			842.410	842.410
004 BUILDSMART PROIEKTUA			10.060	10.060
**** 04 ZERBITZUA GUZTIRA	83.288.817	108.297.282	56.507.590	56.507.590
***** 9311 PROGRAMA GUZTIRA	83.288.817	108.297.282	56.507.590	56.507.590
***** 95 SEKZIOA GUZTIRA	9.197.528.780	9.222.537.245	6.728.810.639	5.621.824.081
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	10.638.959.000	10.663.967.465	7.669.112.557	6.543.143.745

EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - 2014KO KREDITU-GERAKINAK: 151 - 15-09-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 99 HAINBAT SAIL

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA		36.365.716		
87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK		36.365.716		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK		36.365.716		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK		36.365.716		
001 GAITEK DEIALDIA		36.365.716		
**** 09 ZERBITZUA GUZTIRA		36.365.716		
***** 1222 PROGRAMA GUZTIRA		36.365.716		
***** 99 SEKZIOA GUZTIRA		36.365.716		
***** 1 TALDERATZEA GUZTIRA		36.365.716		
***** 00100 ERAKUNDEA GUZTIRA	10.638.959.000	10.700.333.181	7.669.112.557	6.543.143.745